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INFORMATION FOR BIDDERS

CONDITION OF SINGLE STAMPS OR SETS:

Superb = Exceptional condition & centring for the issue

VF = “Very Fine” well centred for issue with nice perfs, and imperfs with 4 margins

F = “Fine” still an attractive stamp that may be off centre, perfs may be slightly irregular or imperfs may have less than 4 margins

MUH = “Mint Unhinged” with never hinged original gum without any gum disturbance 

MLH = “Mint Lightly Hinged” with original gum that shows slight marks from previous hinging or a small unobtrusive hinge remnant

M = “Mint” with original gum, that has significant marks from 1 or more hinges, or the actual hinge remains present

UN = “Unused” without gum

Superb U = Exceptional used condition for the issue

VFU = “Very Fine Used” with either a clear neat cancel or a neat corner cds, well centred for issue with nice perfs, and 4 margins on imperfs 

FU = “Fine Used” still an attractive stamp with a fairly neat average cancel for issue, may be somewhat off centred, perfs may be slightly irregular or imperfs may have less than 4 margins 

GU = “Good Used” an average used stamp that may have a heavy or smudged cancel or minor blemishes from postal use 

CTO = “Cancelled To Order”  


note: VFU or FU stamps may in fact be CTO.

In all cases for single lots the presence of any faults/defects will be mentioned.

Our full terms & conditions of sale are printed on the back of the bid sheet or are available on our website.

CONDITION OF STAMPS 

IN COLLECTIONS & ACCUMULATIONS:

- Any such lots may contain some material with faults, which is taken into account when setting the reserves & estimates on such lots.

- Description of condition of such lots is on the basis  of what is the prevailing condition of the material            ie: “Mostly F-VF” means some faulty items as well.

- As is the rule with all public auctions; collections, accumulations & mixed lots are not returnable. 
- We encourage bidders to view such larger lots before auction, have somebody view for them, or ask us for extra information. 

- We are always happy to answer any queries about specific stamps that are in a particular lot & their condition and/or provide photocopies or scans of key items.  

- Also, we are happy for bidders to phone us during the viewing times (but not on auction day!) and ask for expanded description of any lots. One of our describers will then take out the lot and go through it with you on the phone answering any questions about contents, condition etc. 

CONDITION OF COVERS / CARDS etc:

Postally used covers/cards can be expected to show some wear consistent with their age and travel through the mails such as light filing folds, backflap or edge faults from opening, slight reductions etc. Unless severe these will not be mentioned, and are not grounds for returns. 

Weitere Informationen über Auktionlose können auf Deutsch zur Verfügung gestellt werden.
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OTHER ABBREVIATIONS:

AAMC – Australian Airmail Catalogue

ACSC – Aust. Comm. Specialist Catalogue

ASC – Australian Stamp Catalogue

blk – block

Bft – Barefoot revenues catalogue

bklt – booklet

b/s – backstamp(ed) 

BOB – Back of Book issues

ca – circa (about)

cds – circular date stamp

cnr – corner

comp – complete

Defs – definitives

dup(s) – duplicate(s)

d/s -- datestamp 

Ed -- Edifil catalogue

Exp(ertised) – signed or h/s by expert

Fa – Facit catalogue

Fe -- Ferchenbauer catalogue

FDI – first day of issue

FDC – first day cover

FFC – first flight cover

FV – face value

F/C -- fiscally cancelled

h/s – handstamp(ed)

H & G  - Higgins & Gage catalogue

imp – imprint

inc – includes

LL – lower left

LR – lower right

marg – margin(al)

Mi – Michel catalogue

M/S – Miniature or Souvenir Sheet

m/s -- manuscript

opt – overprint

o/w – otherwise

o/c – off centre

photo-cert – certificate of authenticity

Pics - Pictorials

pmk - postmark

PPC – picture postcard

pr(s) – pair, pairs

PSE – pre-stamped envelope

PTPO – Printed To Private Order

reg – registered/registration

roul - rouletted

s/b – stockbook

Sass – Sassone catalogue

Sc – Scott catalogue

SG – Stanley Gibbons catalogue

sl – slight

s/l - straight line

S/S – Souvenir Sheetlet

SOTN – “Socked on the Nose” cancel

STC – stated to catalogue / contain

            (by vendor & unchecked)

sold “as is” – identification &/or   authenticity not guaranteed

UL – upper left

UR – upper right

(var) – variety

Vl – Vlastos catalogue

w/c – well centred

w/o - without

wmk – watermark

val(s) – value(s)

VGC – Very good condition (books)

Yv - Yvert catalogue

(P) –photograph

(5) – no of items

IMPORTANT NOTICES

Most lots in this auction are sold on behalf of private vendors & as such are exempt from GST. 

All lots are sold GST inclusive, where applicable  (A GST Tax invoice will be supplied on request)

Bids are rounded up to valid bidding steps. For conditions of sale see reverse of bid-sheet or our website.

Buyer’s commission of 16.5% applies to all lots.  Postage, packing & insurance are subject to GST

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

ACCESSORIES
1
2 strip stock cards, boxes of 100. New. (500)
$75
$100

2
2 strip stock cards, boxes of 100. New. (500)
$75
$100

3
Cumberland FDC albums still shrink wrapped, ea with 10 pgs to store diff size FDC. Retail $160. (5 albums)
$90
$120

4
Cumberland FDC albums. Still shrink wrapped, ea with 10 pgs to store diff size FDCs. Retail $160 (5 albums)
$90
$120

5
Cumberland FDC pages 2½ division, room for description, double sided. (10 packs of 10)
$90
$120

6
Cumberland FDC refills 2.5 division, double sided with provision for description etc. 10 packs of 10. Retail $165. (100 pgs)
$90
$120

7
Germany - West: 1949-90 Davo 2 vol hingeless slipcase albums with (replacement cost $600). Same for West Berlin 1948-90 (retail $400). Some yellowing under hingeless mounts caused by mount glue but this is not visible when stamps are in place. Some stamps remain. VGC. Retail as empty albums $1000.
$200
$300

8
Hagners:  1 strip (30), 2 (30), 7 (40), 8 (50). New, in packs of 10. Retail $210 (150)
$120
$160

9
Hagners 3, 4, 6. 50 ea. New in packs of 10. Retail $210 (150)
$120
$160

10
Hagners 1, 2, 4. 50 ea. New in packs of 10. Retail $210 (150)
$120
$160

11
Hagners 3, 4, 6. 50 ea. New in packs of 10. Retail $210 (150)
$120
$160

12
Hagners 2, 3, 5. 50 ea. New in packs of 10. Retail $210 (150)
$120
$160

13
Hagners: Mixed sizes 1 to 8, some in packs of 10, in 2 slipcase binders, plus small s/book. All near new - as new. Retail $220+. (117)
$100
$130

14
Hagners double sided mostly 7 & 8 strip (185) in 7 binders plus 55 single sided in 2 binders. Condition generally good
$90
$150

15
Lighthouse 32-page black stock books, clear acetate strips & glassine interleaves. Box of 10 mixed colours. New. Retail $300+.
$180
$240

16
Lighthouse 32-page black stock books, clear acetate strips & glassine interleaves. Box of 10 mixed colours. New. Retail $300+.
$180
$240

17
Lighthouse BLACK mounts (similar to Hawids) mixed assortment of 27½-148mm tall, 210mm long strips, blocks, M/Sheets etc. Sold by weight, 500g. New in original packet. Would cost $100s if bought separately. (100s)
$75
$100

18
Lighthouse CLEAR mounts (similar to Hawids) mixed assortment of 27½-148mm tall, 210mm long strips, blocks, M/Sheets etc. Sold by weight, 500g. New in original packet. Would cost $100s if bought separately. (100s)
$75
$100

19
Lighthouse CLEAR mounts (similar to Hawids) mixed assortment of 27½-148mm tall, 210mm long strips, blocks, M/Sheets etc. Sold by weight, 500g. New in original packet. Would cost $100s if bought separately. (100s)
$75
$100

20
Lighthouse Magnifier: Compact battery operated magnifier with x 7 magnification. Ideal for stamps, coins & jewellery. New, ea inc 3 AAA batteries. Perfect for the market seller. Retail $24.50 each. (15)
$150
$180

21
Lighthouse Classic Postcard Album in burgundy. Each with 20 double sided pages to house 80 postcards. Buy in bulk and save. New. Retail $55 ea= $220 (4 albums).
$100
$150

22
Lighthouse pullout magnifier, X 10 & X 30, illuminated also with UV lamp. Handy pocket size. A must own. (5)
$75
$100

23
Lighthouse Postcard Sleeves 145x95mm. Perfect for shop & market displays or ready for re-sale. Retail $12.50 per pack. New. 15 packs of 50 = $187. (750).
$100
$130

24
Lighthouse padded leather 32 black page Stockbooks, clear acetate strips and interleaving, matching black leatherette slipcases. New box of 10. Premium quality. Retail $725. (10)
$350
$500

25
Lighthouse Ultra Violet lamps, long wave & short wave, used to identify Aust, GB, USA, Canadian helecon, phosphors etc, also for the detection of repairs & forgeries. New in boxes. (2)
$75
$100

26
Morley-Bright Watermark Detector: The tried and tested pocket sized Inst-A-Tector to help detect those elusive watermarks. Boxed. New. Retail $49.95.
$35
$45

27
Safe Signoscope Watermark Detector: The best in the business. Find those elusive wmks using this tried and tested light-based detector. Easy to use, battery or mains operated. Boxed. New. Retail $450
$300
$330

28
Senator Leaves for SG Senator Standard Album. Retail $150 (5 packs of 50). (250 pgs)
$75
$100

29
SG Devon quality spring-back Stamp Album in dark blue inc 75 leaves, plus a pack of 50 leaves. Retail $105 for album, $32 for pgs. New.
$75
$100

30
Stockbooks German 32 pg (6) & 56 pg, plus 24 hagners in album & another with 20 double sided & 10 single sided. Generally good
$100
$150

31
Stockbooks: Lighthouse 60 white pgs, clear acetate strips, padded covers. New un-opened box. Retail $250+. Great buying. (5)
$150
$200

32
Stockbooks: Lighthouse 60 white pgs, clear acetate strips, padded covers. New un-opened box. Retail $250+. Great buying. (5)
$150
$200

33
Stockbooks: Lighthouse 60 black pages, clear acetate strips & padded covers. New in un-opened box. Retail $250+. Great buying. (5)
$150
$200

34
Stockbooks: Lighthouse 60 black pages, clear acetate strips & padded covers. New in un-opened box. Retail $250+. Great buying. (5)
$150
$200

35
Stockbooks: Lighthouse padded leather cover 32 black pages, clear acetate strips and interleaving, matching black leatherette slipcases. New box of 10. Premium quality. Retail $725. (10)
$350
$500

36
Waltex Microscopes: Neat, compact battery operated microscopes (batteries not included). Magnification x15. Ideal for viewing stamps & coins. Boxed. New. Retail $19.50 each. (3)
$35
$50

LITERATURE & REFERENCE BOOKS
37
1840-1940 Classic Stamps of the World Catalogue  by Yvert, 2010 edition, inc perfs, wmks, telegraphs, some locals, officials, dues etc and MUH & M for many series. In Aust States even inc State perfins - T, SA,, VG, WA. 1116 pgs hardcover in colour. Very useful & easy to use. Still shrink wrapped. Retail $220. New.
$100
$150

38
2009 SG Stamps of the World simplified catalogue inc M/Sheets, in colour. 5 volumes. Lists & values 100,000s stamps. New in unopened box. Retail $550.
$200
$300

39
2011 SG Stamps of the World simplified catalogue inc M/Sheets, in colour. Now in 6 volumes. Lists & values 10s of 1000s of stamps. New in un-opened box.
$300
$400

40
2012 SG British Commonwealth Cat 1840-1970 inc wmks, perfs, specimens, varieties etc. 600 pgs. The standard reference. New.
$120
$150

41
Australian Stamp Journal comp run of 240 from Vol XXII No.7 (July 1932) to final issue, Vol XLI No.6 (June 1951). Plus similar number of duplicates. Scarce Sydney Publication. Mostly F condition Wonderful lot of australian Philatelic history with lots of informative articles. (500)
$100
$200

42
Australia Philatelist 1920-23 issued monthly, bound. Vols 27-29 with indexes, plus folio with vol 30, nos 1 & 4-12. Time aged o/w GC. Plus Aust Stamp Collector Vol 1 No 1, 4, 5, 6, & 5 other publications. Aust Philatelist History with lots of interesting articles by Basset-Hull, Hamby, Fred Hagen etc. (13)
$75
$100

43
Australian Airmail Catalogue, current 2008 edition by Eustis & Frommer. 278 pgs. New A4 soft cover format with upwards price revisions & updated historical notes. Essential reference. New.
$80
$120

44
Australia: Bulletin of the Aust Commonwealth Collectors Club. Large, but incomplete run, early 1989-2009 (140). Much interesting & invaluable up-to-date information not available elsewhere.
$150
$250

45
Australia "The Chapman Collection of Australian Commonwealth Stamps", pub RPSV 1999. 500pgs plus 12 colour plates. A record of one of the finest collections ever formed (now part of Aust-Post archive) with reference notes & historical information. New!
$100
$140

46
Australian Commonwealth Specialist Catalogue -Kangaroos & Early Federal Period 1901-12. Current (2005) inc the post-Federation issues for all the states -which were in fact Australian issues. Lists & prices everything, inc proofs, essays, imperfs, varieties, imprints etc. Part of the best series of catalogues produced anywhere in the world. 535 pgs. Current edition. New.
$85
$100

47
- KGVI 1937-52 inc varieties, plate numbers, shades etc. 2006, 250 pgs. Current edition. New.
$60
$70

48
- QEII Pre-decimal 1953-65, (2006) 340+ pgs. Essential reference. Current edition. New.
$70
$80

49
- Decimals I, II, III, 1966-2001. Covers everything inc varieties, proofs, marginal markings, framas, missing colours etc. 1465 pgs. All latest editions. Current edition. New. Retail $280. ( 3 vols)
$170
$200

50
- Booklets 257 pgs. Current (2003) edition. New.
$50
$60

51
Australia: "Commercial Perfins of Australia", Grant & Matthews (1992), 289pgs. All known types inc illustrations plus identification of users where possible. Slight foxing on page edges o/w VF & long out of print. Invaluable reference
$80
$120

52
Austria & Hungary: SG Specialised inc perfs, shades etc, Lombardy-Venetia, Bosnia, Postage Dues, occupations etc. 1000s of price rises. Current 2009 edition, 358pgs in colour. New.
$70
$100

53
Balkans: SG Catalogued inc Albania, Bosnia, Bulgaria, Croatia, Greece, Macedonia, Montenegro, Romania, Serbia, Slovenia & Yugoslavia, plus Epirus, Castelrosso, Crete, Dodecanese Is, Thrace, Trieste etc. Current 2009 edition, 425 pgs in colour. New.
$75
$100

54
Baltic Postal Locations 1632-1918 by H v Hofmann, 1995, 2nd edition (latest). A classification of all POs with details of post towns, railway connections etc & their inclusion in the subsequent states of Estonia, Latvia, Lithuania, Russia or Poland. Listed in Cyrillic Russian order with alternate names in other languages. 224 pgs with introduction in 7 languages inc English. New.
$70
$100

55
Bangladesh, Burma, Pakistan & Sri Lanka: SG catalogue. 2011 edition. 197 pages. New.
$40
$45

56
Belize, Guyana, Trinidad & Tobago SG Catalogue current 2009 edition inc wmk varieties, shades, plate flaws, major errors, Postage Dues, Officials & booklets. 183 colour pages. New.
$40
$60

57
British Commonwealth: 2009 SG Catalogue 1840-1970 inc wmks, perfs, specimens, varieties etc. The standard reference. New.
$75
$100

58
British Commonwealth: 2010 SG KGV stamp catalogue, 1st & latest edition, hard cover, limited edition of 750. 475 pgs. Inc comprehensive reappraisal of KGV Silver Jubilee varieties and facsimile of KGV issues from 1937 SG cat. New. Retail $75
$40
$60

59
British Commonwealth: Revenues by Barefoot. Current 2008 edition with 75 more pages than previous edition. Lists & prices 1000s of stamps inc good section on Australia & States. 380 pgs. New. A must own for anyone interested in Revenues.
$75
$100

60
British Commonwealth: Robson Lowe Encyclopedia Vol 1, Great Britain & the Empire in Europe, 2nd Ed, 1952. Inc GB & Islands, Ireland, Malta, Gibraltar, Cyprus, etc. A wealth of information covering stamps, essays, proofs, postal stationery & postal history. VGC.
$80
$120

61
British Commonwealth: Robson Lowe Encyclopedia Vol 2 -Empire in Africa. 1st ed 1949 inc coverage of stamps, pmks, postal history, stationery, specimens, forgeries etc. Much invaluable info not available elsewhere. VF. This is the volume everyone wants.
$200
$300

62
British Commonwealth: Robson Lowe Encyclopedia Vol 4, The Empire in Australasia, 1962. Covering Aust States, Commonwealth to 1952, Pacific Islands inc Cook, NZ, New Guinea, Papua, Solomons. Tonga etc inc postmarks & cancellations, Military Campaigns & TPOs, Postal Stationary, Locals, Forgeries inc Aust States imperfs & Sperati Kangaroos. Tape repairs to outer dj. o/w F-VF. Scarce in-demand publication
$160
$220

63
British Commonwealth: Robson Lowe Encyclopedia Vol 5 -Empire in North America (1973). VGC with DJ. Covers Canada & Colonies, Bermuda, British Honduras, British Postal Agencies in USA, Colombia, Panama & Mexico. With postal history, pmks, essays, die proofs etc. Much invaluable information not found elsewhere. VGC
$90
$120

64
British East Africa: The Stamps, Postal Stationery & Cancellations (2006) by J Minns FRPSL, inc all BEA Co issues inc h/s & m/s provisionals, Light & Liberty types inc imperfs, India & Zanzibar opts, Da La Rue issue, Postal Stationery, India used in, pmks, Ugandan mails etc. Much detailed info on printings, quantities etc, numerous covers shown & illustrated throughout inc 8 colour plates. 200 pgs. New.
$75
$100

65
Brunei, Malaysia &, Singapore SG Catalogue inc Labuan, Sarawak, British PO Bangkok, India used in Malaya, Thai used in & Occup issues. Current 2010 edition. 220 pgs in colour. New.
$50
$60

66
Channel Islands & Isle of Man: 2010 SG Catalogue for Guernsey, Jersey, Alderney & Isle of Man, inc wartime occupation issues. 334 pages. New. Retail $75.
$40
$60

67
China: SG catalogue 2011 edition, Imperial China to PRC inc Japanese Occup, Revolution period, provinces inc Manchuria, Sinkiang, Yunnan, Taiwan, Macao & Hong Kong & foreign POs. New.
$70
$90

68
China: 2000 Chan Catalogue 1878-1949 in 2 hardcover volumes with slipcase, inc Local Posts, Provinces, Foreign POs, Manchukuo, Japanese Occupation, Booklets etc. 900 colour pgs. Used, still good condition. Invaluable reference.
$60
$80

69
China: 2010 Chan Catalogue 1878-1949 in 2 volumes, inc Local Posts, Provinces, Foreign POs, Manchukuo, Japanese Occupation, Booklets etc. 900 pgs in colour. Sl cover bends on vol 1 during shipping. New. A must own reference.
$120
$160

70
East Africa: SG Catalogue inc Egypt, KUT, Somaliland, Sudan, Tanzania, Uganda & British Occup of Italian Colonies. 173 pgs in colour. New 2010 edition.
$50
$60

71
Europe - Michel 2010-11: Vol 1-7 set semi-specialised catalogues inc GB & Channel Is, (no Germany). Over 8000 pages of detailed listings. Superior to all other catalogues for Europe. . Retail $700. New
$400
$600

72
Falkland Islands, The Postal Cancellations of, by Robert Barnes, 1983. 143 pages. Hard-cover with DJ.
$40
$60

73
France: 2011 Maury catalogue inc booklets, parcel posts, Specimen opts, occupations etc. Priced MUH, M, U & on cover. 928 colour pgs. As new.
$75
$100

74
France: 2012 Yvert catalogue inc booklets, epreuvre de luxe, parcel post, specimens etc. 900+ colour pgs, hardcover. New.
$75
$90

75
France: 2012 Fiscal & Revenues catalogue inc Monaco & Alsace-Lorraine. 220 colour pgs. New.
$60
$80

76
France-Colonies: 2011 Yvert catalogue inc French POs & occupations. 586 colour pgs. New.
$60
$80

77
France-Colonies & POs - Europe & Asia 2009 Maury catalogue inc French stamps used at POs in Ottoman Empire plus Memel, Saar, post WW2 French Zones & all POs, colonies & occupations from eastern Europe to China. 640 colour pgs, as new.
$50
$80

78
German Colonies Forerunners catalogue by Steuer. Lists & prices all stamps (inc shades) with all colonies pmks listed & priced by a multiple of the basic cat value. Current 2006 hardcover edition, 476 pgs. New. Vital reference
$150
$250

79
Germany: 2008 Michel specialised (2 vols) inc States, Imperial, 3rd Reich, Occupations, Colonies etc. The standard reference & the definitive work. Over 2300 pgs. Well used but still in GC.
$75
$100

80
Germany: Kriegsgefangenpost USA 1942 Bis 1946 (Prisoner of War Mail USA 1942 to 1946) by Boddenberg 1988, 285 pgs. In German, impressive handbook documenting POW mail to & from German prisoners in the USA & Middle East/North Africa "Holding" Camps. B/W photos, rarity rating and pricing guide. New.
$60
$90

81
Germany Postal Stationery Michel catalogue inc States, Colonies, Occupations, Berlin, Saar etc. 2007 edition, 650 pgs, as new
$40
$50

82
German Fieldpost 1937-45 Handbook & Catalogue by Michel. Lists & prices all cachets, pmks etc, plus registration labels on cover, various official & semi-official stamps M/U or on cover etc. Current 2002 hardcover edition, 440 pgs. New (P)
$50
$70

83
Great Britain: SG KEVII-KGVI Specialised Catalogue inc varieties, plate/control nos, booklets, die/plate proofs, essays & similar. A wealth of detail. Latest 2009 Edition, retail $125. New.
$80
$100

84
Great Britain: 2010 SG Concise Catalogue. The standard semi- specialised reference from 1840-2010, inc wmks, perfs, plates, detailed Machin & booklet sections etc, 354 colour pgs. New, retail $75
$30
$50

85
Great Britain: Philatelic Record Vol 3 (1881), 4 (1882), 8 (1886), 10 (1888), 18 (1896), 20 (1898 spine-split & cover flts), 21 (1899 internal split). F-VF & rarely seen. (7 books)
$140
$200

86
Hong Kong: SG Catalogue, Latest 2010 edition, inc Japanese Occup, British PO in China & Japan. 64 pgs in colour. New.
$40
$50

87
Hungary & Austria : SG Specialised Catalogue inc perfs, shades etc, Lombardy-Venetia, Bosnia, Postage Dues, occupations etc. 1000s of price rises. Latest 2009 edition, 358pgs in colour.
$75
$100

88
India inc Convention & Feudatory States: SG Catalogue, Latest 2009 ed, 222 colour pgs. New. A must own with dramatic price rises.
$50
$70

89
Italy & States to 1900: Sassone Specialist Catalogue inc great detail on printings, shades, varieties, price on cover for single, multiple & mixed frankings, Lombardy-Venetia, postally U fiscals, postal stationery etc. 580 colour pgs hardcover 2009 edition. Vital reference
$150
$250

90
Italy: Sassone 2009 Catalogue in 2 volumes inc States, prices on cover, FDCs from 1948, Occupations, Trieste, Fiume, San Marino, Vatican, Colonies etc 1200+ colour pgs, hardcover. Invaluable reference.
$90
$120

91
Italy: 2011 Sassone catalogue hardcover vols 1 & 2, inc States, Colonies, Trieste, Fiume, Occupations, San Marino, Vatican, Flight covers etc. 1900+ colour pages. New. Essential reference. (2)
$120
$150

92
Italy: Sassone Postal History catalogue for Italian States inc Lombardy-Venetia, with every stamp priced on cover for every pmk. 2006 hardcover edition, 625 colour pgs. Invaluable reference.
$75
$100

93
Japan & Korea: SG Specialised Catalogue, noted some early Japan renumbered & huge price increases, Occupations, booklets, POs, Ryukyu etc. 665 pgs in colour. Latest edition. New. Retail $125.
$90
$120

94
Latvia: The Stamps of the Ruble Period (1998) & The Stamps of the Lat Period (2000) by H v Hofmann. Both current editions. 2 very detailed handbook-catalogues with great detail on all perfs, wmks & papers, printing & perf varieties, forgeries, booklets, perfins, essays, Railway Newspaper stamps, plate varieties etc. In German & English & priced on a points basis so values never out of date. Total 480 pgs. New. (2)
$140
$180

95
Latvia: The Postmarks & POs 1918-40 by H v Hofmann (1999), current edition. Illustrates & lists all early provisional pmks, then shows all basic types of ordinary pmks with extremely detailed lists of all POs inc diff codes, dates of use etc, special, TPO & Army PO pmks, machine & roller pmks & franking machines. 328 pgs. New.
$100
$130

96
Latvia: Postal Stationery & Official Postal Forms 1918-40 (current edition). Lists all Postcards inc all diff picture cards in diff colours, Official cards, International Reply coupons, Telegrams, Parcel forms, money orders, PO bank forms etc & all diff forms for internal PO use, bill payments, taxes, licences etc. In German & English, priced by a points system. 442 pgs. New.
$100
$130

97
Latvia: Airmail 1920-40 by H v Hofmann (2003) -current edition. Covers all routes, flights, special flights & cachets inc Zeppelins, with many covers illustrated, plus all Airmail stamps inc varieties & forgeries, plus large section on research sources. 398 pgs. Inc German & English & prices on a points system. New.
$130
$160

98
Latvia: 1941-45 Russian & German Occupation period postal history handbook by H v Hofmann (2001) -latest edition, inc pmks, cachets, field POs, regulations, instructions & orders (these only in Latvian & German), full PO listing, diff PO forms, labels, receipts etc, franking machines, censor mail & much more. In German & English. 448 pgs. New.
$120
$150

99
Malaya: "The Postal History of British Malaya" by E B Proud, 3 vol set, pub by Proud-Bailey 1982. Comprehensive study with, Straits Settlements, Singapore, & all States. Excellent coverage of all POs & their implements inc cds & periods of use, 'dumb cancels, instructional marking & similar. Plus postal rates & other relevant information. VGC, important reference. (3).
$180
$250

100
Malaysia, Singapore & Brunei: SG Catalogue inc Labuan, Sarawak, British PO Bangkok, India used in Malaya, Thai used in & Occup issues. Current 2010 edition. 220 pgs in colour.
$40
$60

101
Middle East: Stanley Gibbons Catalogue Latest 2009 edition. 416 pgs in colour, completely revised. Covers Abu Dhabi-Yemen inc Egypt, Iraq, Iran, Israel, Jordan, Palestine, Saudi Arabia, Sudan etc. Many prices have doubled, so a must have. New, retail $140.
$100
$130

102
Netherlands: 2010 NVPH catalogue inc Colonies, FDC from 1950, Bklts etc. 780 colour pages, hardcover. New. The standard reference.
$50
$75

103
NSW & ACT Post, Receiving, Telegraph & Telephone Offices (4 Volume set) by Hobson & Tobin listing the various date stamps is use from pre-postage stamp era (before 1850) to late 1980s. New.
$180
$240

104
NSW & ACT POs by Hopson, pub 1986, 132 pgs. Alphabetical listing with opening dates, name changes, locations & closing dates where applicable. Used, VGC. Essential reference for pmk enthusiast.
$60
$100

105
New South Wales, The Postal History of, 1788-1901, by JS White FRPSL, pub 1988, H/C, 481 pgs. Invaluable reference with much previously unavailable info, plus illustration of 100s of pmks, covers etc. New.
$75
$100

106
New Zealand: "The Postage Stamps of -Vol II”, pub by RPSNZ 1950, 410 pgs, h/b, with in-depth coverage of 1936-47 Pics, 1940 Cent, QV inc perfs, papers etc, (w/o the die proofs). VGC
$50
$80

107
New Zealand,  The Postage Stamps of Vol VI edited by Collins & Watts, pub by RPSNZ 1973, h/b with dj. 438 pgs Excellent additional info to complement earlier vols, such as details on QV Chalons, proofs, especially for 1960 pictorial issues. Sl edge foxing o/w VF
$150
$250

109
New Zealand: The Postage Stamps of New Zealand 1855-73, The Chalon Head Issues by Odenweller, pub by RPSL (2009). A complete history inc all diff papers, wmks, printings, roul/perfs etc with 100s of colour photos showing shades, papers & wmks, blow-ups of re-entries, flaws, plate varieties etc, many full sheets pictured, chapters on Proofs, reprints, forgeries, specimens, postal history & rates -numerous covers shown, 1/- bisects, extensive bibliography & appendix, archival records etc. Hard cover A4 size with jacket, 360pgs. Invaluable reference!
$100
$150

110
Papua: "British New Guinea & Papua" by Fred J Melville, pocket size with 63pgs. Self-published 1909, inc sections on QLD used in BNG, Lakatois from 1901 inc partial reconstruction of the "Papua" opt reading down & major plate varieties to 1908. An early historically important tome.
$80
$120

111
Queensland Colonial Postal History, vol 1 -The Numeral Cancels by Manning. 258 pgs, pub 2009. Emphasis on the rarity ratings of numerals 14-15 & 21-747 on Chalons, QV sidefaces & Commonwealth issues with cancel variations inc sub-types or re-allocations where readily identifiable & "railway numbers" on postage stamps. Illustrated throughout in colour with nearly all pmks pictured. Absolute "must-have" for both the beginner & serious student. New.
$120
$180

112
Queensland Colonial Postal History, vol 2 -The Town Datestamps by Manning, 300pgs listing all POs Adavale to Zillmere (except Brisbane GPO) describing the diff cds types from 1859 to 1912 inc rarity ratings & nearly every known cancel from C to RRRRR illustrated. Essential reference work for the postal historian.
$120
$150

113
Russia: Stanley Gibbons Specialist Catalogue inc, Civil War issues, Baltic States, Post Independence, Tuva, Mongolia etc. 764 pages in colour. latest 2008 edition. New.
$75
$100

114
Scandinavia: 2011 Facit Catalogue inc Norway, Sweden, Denmark, Finland, Iceland, Greenland, Faroes, Aland & Danish West Indies, inc booklets, FDC etc. 944 colour pgs. As new.
$75
$100

115
South Australia Numeral Cancels by Campbell & Pearce. 56 pg, pub RPSV 1988. Consistent & accurate with rarity ratings for numerals & sections on the cds for the period. New.
$40
$60

116
Spain: 2012 Edifil catalogue inc Colonies, Civil War & Postal Stationery. 445 colour pages. New.
$75
$100

117
Switzerland & Italy: SG Catalogue inc Italian Colonies & POs, Liechtenstein, San Marino, Switzerland Cantonals, UN (Geneva) & Vatican. Current 2010 colour edition, 474 pgs. New.
$70
$90

118
Trieste: Stamps & Postal History of Trieste, Pola, Fiume, Istria & Slovene Littoral Under Yugoslav Military Administration 1945-47 by Novakovic. Lists & prices all diff printings, diff opts, on Italy & Yugoslavia, all varieties etc in great detail with every detail illustrated in colour, plus postal history with numerous covers illustrated in colour, all diff pmks listed, illustrated & priced, censor cachets, registration labels etc. 885 pages, hardcover, new. The definitive work.
$130
$200

119
USA: SG Specialised Catalogue inc Confederate States, booklets, Hawaii, all territories inc Marshalls, Micronesia & Palau, UN (New York).  Current 2010 ed. 475 colour pgs.  New.
$70
$90

120
Victoria: "The Stamps of Victoria" by G Kellow, pub by B & K Philatelic Publishing 1990, 386 pgs. Profusely illustrated throughout inc 16 colour plates, covering all issues from 1850 Halflength to the 1901-12 "Commonwealth Series" essential reference work for anyone interested in these fascinating issues. Near new.
$100
$130

121
Victoria: "The Half-length Portraits & Twopence Queen Enthroned" by Pack. Original 1922 edition with photo plates. Now somewhat "super- annuated", but still an important work worthy of addition to the general philatelic library. Excellent condition for its vintage. Retail $250.
$150
$200

122
Victoria: "The Half-length Portraits & Twopence Queen Enthroned" by Pack. Original 1922 edition with photo plates. Some tones & water stained. Historically important work on these fascinating stamps. Normal retail $250.
$50
$100

123
Victoria: "The Halflengths of Victoria -The Stamps & Postal History 1850-59" by Barwis & Moreton. The long awaited up-date & revision of Purves' ground-breaking & near impossible to find tome, describing all aspects of this legendary issue. New, inc DVD of "Exhibit & Census". Pub by RPSV 2009, 487 pgs.
$140
$200

124
Western Australia: "The Postal Markings Illustrated", (1984-2002), profusely illustrated on 975 loose-leaf pgs housed in 2 binders. Long out-of-print & now 10 yrs since last supplements were done. Essential for the serious student
$575
$750

AUSTRALIA COLLECTIONS & LOTS
125
1913-1940 selection on stockcard comprising Kangaroos 1st wmk 2d perf OS, 3rd wmk 6d chestnut "Broken leg", 10/- opt SPECIMEN type B, CofA 2/-, 1914 & 1932 6d Kookaburra, 1937-49 KGVI 3d blue (3, one "white wattles"), Robes thick paper set of 3, plus 5/- thin pr, 1940 6d AIF (2), few MUH, some flts, mostly good-VF appearance. Retail as fine $1200+. (15)
$200
$300

126
1914-64 MUH selection comprising 6d Engraved Kooka, 1929 3d green Air, Sturt set & perf OS, 6d Air (2), 2d Bridge OS (2), 1/6 Hermes wmk (3), KGVI 3d blue die 2, 1/- Lyrebird perf 12½x14 (2), 6d AIF (2), 5/- Cattle & £1 Bass, generally VF. Retail $750. (20)
$300
$400

127
1927-53 collection on leaves inc 1929 1½d Swan blk with "Re-entry", 1930 Sturt singles & imprint blks & 2d Plate blks, 1931 Kingsford Smith singles+ imprint blks & 6d blk with "Re-entry", 6d Brown Air (8, inc blk), OS opts (2), 1931 Bridge 3d set of Plate blks, 6d Kooka (3), 1/- Lyrebird (2, opt OS), 1934 Vic Cent set both perfs, extra 1/- perf 11½, plus 2d & 3d imprint blks, Macarthur set of 3 (3 sets), 1/6 Hermes, 1935 ANZAC singles & imprint prs, Silver Jubilee (4 sets), 1936 Cable, SA Centenary (3 sets) & 1/- imprint blk, KGVI defins to 1/4 inc all 3d blue Dies, some values in imprint blks, various later defin & commems, many in blks, some with imprints, coils etc, 1949-50 Arms set to £2 plus extra £2, BCOF set to 5/-, plus 1d Blue opt, condition mostly F-VF, odd flt. Substantial value here. M/MUH. (100s)
$800
$1000

128
1927 Canberra 1½d, 1929 Swan 1½d, 1932 Bridge 2d Engraved & Typo (20 ea). 1928 Kookaburra 3d, 1929 Airmail 3d, 1931 Sturt set, 1931 Kingsford Smith 2d, 1935 ANZAC 2d (10 of ea). F-VF MUH. Retail $570. (140)
$250
$350

129
1928 Kookaburra 3d, 1929 Airmail 3d, 1931 Sturt set (10 of ea). F-VF MUH. Retail $320. (40)
$150
$200

130
1930s Imprint blks of 4 with 1934 VIC Cent 3d (2), 1935 KGV SJ 2d (5), 1936 SA Cent 2d (12), 3d (4), 1937 NSW Sesqui 2d (9), 3d (5). Plate No blks with 1935 KGV SJ 2d (5), 3d Plate 1 (3 diff) & 1936 ANZAC 2d (4). Odd hinge or minor flt. Nearly all F-VF MUH. Retail $900 (49).
$275
$375

131
1930s Plate No blks of 4 with 1936 Cable 2d (6) & 1935 KGV SJ 2d (6 diff). Imprint blks of 4 with 1937 NSW Sesqui 2d (9), 3d (4), 1936 SA Cent 2d (12), 3d (5). 1935 KGV SJ 2d (5). Odd hinge or sl flt. Nearly all F-VF MUH. Retail $700. (47)
$200
$300

132
1937-52 KGVI collection comp in Seven Seas hingeless pages (ex £2 Arms) with 1937 set of 16 to 1/4 inc 3d Blue Die I, Ia, II, II thin paper & Die III & 1938 Robes to £1 thick & thin papers, 1949 Arms to £1. All 1940s-50s commems inc AIF set to 6d & 1950-51 Defs to 2/6 Abo plus 1965 Emergency print. F-VF M/MLH. Retail $600. (107)
$250
$350

133
1932 Lyrebird 1/- opt OS, Arms 5/- & £1 VF MUH. 1934 Macarthur set of 4 U, 1914 Kookaburra 6d Engraved CTO/VFU & 1937 Robes 5/- (4), 10/- (3) & £1. F-VFU. 1949 Arms set to £2 M, plus £1 & £2 opt SPECIMEN. 1938 Robes 10/- thick paper part imprint M plus 9 other stamps U. Total retail $600. (32) (P)
$180
$250

134
1934-66 selection with 1934 Macarthur set of 3 plus 2d dark hills gutter pr, 1934 Vic centenary set of 4, 1/-, 1964 Navigators 5/-, 7/6, £1, £2, 1966 40c $1 MUH plus 1934 Vic Cent 3d with variety extra flag pole M. Mostly F-VF. Retail $500. (15)
$150
$200

135
1934 Hermes 1/6 Airmail wmk thin paper. McCracken imprint blks of 4. F-VF MUH SG 153a. ACSC cat $350 & retail now higher. (10 blks)
$140
$180

136
1938 Robes £1 thick paper imprint pr. Thin paper set 5/-, 10/-, £1. MUH. Slightest tones on £1s. Retail $425. (5)
$130
$160

137
1938 Robes set 5/-, 10/-, £1 thick paper (10 sets). F-VFU. Retail $500. (30)
$240
$300

138
1946-57 Postage Dues Redrawn set ½d to 1/-, CofA wmk blks of 4. F-VF MUH. ACSC D102-111, SG D119-28 cat £260. Retail $500+.
$120
$180

139
1949 Arms set 5/- to £2 (10 sets). F-VFU. SG 224a-d cat £190. Retail $350+ (40)
$140
$180

140
1953-65 QEII Pre-decimal collection in Seven Seas hingeless pgs with 1953 Produce strips of 3, 1959 Pics to 5/- Cattle inc white paper, 1964 Navigators set of 6 to £2 & 1964 Birds set to 3/- inc 2/5 cream paper & all the other pic, def & commem sets. VF MUH. Retail $520. (130)
$230
$300

141
1953 Tas Sesqui 2/-, 1954 RV set, 1958 Qantas 2/-, War Memorial 5½d pr (10 of ea). 1953 Cobb & Co 2/-, 1958 Kingsford Smith 8d (30 of ea), 1953 Coronation & 1956 Melbourne Olympics sets (20 of ea). F-VF MUH. Retail $300. (270)
$130
$180

142
1956 Olympics 2/- blue, 2/- green, 1953 Tas Sesqui 2/-, 1958 Qantas 2/-, 1953 Coronation & 1954 RV sets (10 of ea). 1956 Olympics sets (20), 1953 Cobb & Co 2/- (30). F-VF MUH. Retail $300. (210)
$130
$180

143
1958 War Memorial 5½d prs (30), Kingsford Smith 8d (60), QANTAS 2/- (10). 1953 Coronation (10) & 54 RV sets (30). 1955 Olympics 2/- Green 910). 1956 Olympics sets (20). 1957 Flying Doctor 7d (80). 1959 Native Animals set 6d to 1/2 (10). 1961Colombo Plan 1/- (80). 1963 QEII 5d Green booklet panes IMPERF BETWEEN (30). F-VF MUH. Retail $820. (500 plus 30 panes).
$220
$300

144
1959 Animals set 6d-1/2.  MUH. (50 sets). Retail $300 (300)
$130
$160

145
1959 Flowers set 1/6 to 3/- inc 2/3 White Paper. 1959 Animals set 6d to 1/2. (10 sets of ea). F-VF MUH. Retail $210. (120)
$100
$130

146
1962 Games, 1963 Royal Visit, Cable, 1964 Airmail, 1965 ANZAC set to 2/3. (10 of ea). F-VF. Retail $170. (80)
$90
$120

147
1963 Cable 2/3 (50). F-VF MUH. Retail $100
$60
$80

148
1964 Birds set 6d to 3/- inc both 2/5 cream & white papers. 10 sets. Retail $200. (80)
$100
$130

149
1964 Airmail 2/3, 1965 ANZAC set (20 of ea). 1963 Cable 2/3, 1963 RV 2/3 & 1965 ICY 2/3 (10 of ea). F-VF MUH. Retail $200. (110)
$100
$140

150
1964 Navigator 7/6 Cook. VF MUH. Scarcer than current retail indicates. (10)
$100
$130

151
1965 ANZAC set 5d, 8d, 2/3. (60 sets). F-VF MUH. Retail $180
$90
$120

152
1966-2007 Year Albums with Sherwood set of 3 to 1980, Official PO set of 27 1981-2007, Specialists with framas, box link, across town, booklet stamps etc 1990-91, 91-92, 92-93 set of 3, plus PO Olympic collection Sydney 2000, Athens 2004 & Beijing 2008. Retail $2600+. Total FV $1600.
$1200
$1600

153
1968 Weather 20c, Satellite 25c, Mexico Games 25c, '69 Flight strip of 3, '70 National Dev set, '72 AAT Cook set, '73 Christmas 7c & Opera House 7c both perf 14¾ (all 20 of ea) plus 1982 1c Cockatoo (50). MUH. Retail $590. (330)
$130
$180

154
1968 Flowers set 6c-30c plus 30c Die II (30 sets). F-VF MUH. Cat £270. Retail $600. (210)
$150
$200

155
1968 Soil-medical 5c gutter prs, thin bars (10), thick bars (10). Unfolded MUH. Retail $250. (20 sets)
$75
$100

156
1969- 75 Ex dealer's stock of early PO Packs. 1969 Flight & 1970 Royal Visit 45 ea, 1970 Qantas, Nat Development, Abo Art, 1971 Selected issues, Australia-Asia (22 ea), Christmas 69, Expo, Cook, Rehab, RSPCA, Olympics, Metrics (12 ea), National Development '73, Christmas '72, Famous Australians, Christmas, Sports 6 ea. Also scarce 1970 Royal Visit (Jap) & 1975 Gift Pack (3 ea). All appear good condition. Retail $3200+. (320)
$700
$1200

157
1970 Royal Visit PO Packs. Fresh & cheap. (110)
$80
$150

158
1970 Forged ANPEX opts on Cook M/sheet, 5 diff numbers inc impossible 56231 plus genuine opt for comparison. These forgeries were produced by Melbourne stamp dealer Orlo-Smith in 1970. Legal action was taken & they were supposed to have been destroyed. Scarce. (6)
$110
$150

159
1970 Cook M/Sheet with private opt for the Opening of Tullamarine Airport. MUH. Retail $250. (10)
$90
$150

160
1970 National Development, Qantas, 1971 Australia-Asia, RSPCA, 1973 Metrics, Famous Australian blk of 4 (50 sets of ea). MUH. Retails $600+ (300 sets).
$140
$200

161
1970 National Development sets (50), 1967 Christmas 25c (30), 1968 Weather 20c (10), Intelsat 25c (20), Olympics 25c (10). 1969 Prim Ind (10), Christmas 25c (10), 1970 RV 30c (30), 1971 Aust/Asia (10), 1972 Olympics (10), 1973 Famous Aust blks of 4 (20) & 1973 Christmas 30c (30) & Metric sets (20). Booklet issues with 1968 & '71 Fam Aust & 1969 & '72 PM sets (10 of ea), 1986 Flowers 3c (150), 5c (100), 25c (20) & 1990 Paintings 28c (20). VF MUH. Retail $860+.
$180
$240

162
1971 Floral Coil 7c with varieties MISSING BUFF & MISPLACED GREEN vert strip of 12. VF fresh MUH. SG 468bb cat £2700 ; ACSC 535ce cat $3600. Offered at a small fraction of retail so great lot for dealer. (12) (P)
$300
$500

163
1971 Christmas 7c cream paper blk of 7. MUH. (10 blks)
$120
$160

164
1971 Christmas 7c cream paper sheet of 100 with ACSC listed varieties "retouch left of 1st A of Australia" (RP5/2) & "Retouch in green left of 1st A of Australia". Some minor flts in selvedges. F-VF MUH. ACSC 573d, 574d, 578z, zd, zb cat $555
$140
$200

165
1971 Christmas 7c cream paper pane of 25. MUH. Retail $85
$40
$50

166
1971 Christmas 7c cream paper pane of 25. MUH. Retail $85
$40
$50

167
1971 Christmas 7c cream paper blk of 7 MUH (10) Retail $250.
$120
$150

168
1971 Christmas 7c set of 7. (10 sets). MUH. Retail $250. (70)
$100
$140

169
1971 Christmas 7c set of 7. 20 sets. MUH. Retail $500. (140)
$120
$200

170
1971 Christmas 7c blks of 7 on unaddressed PO FDCs (10), odd blemish on a couple but stamps still VF. Retail $250.
$80
$130

171
1972 Christmas 35c (50). MUH. Retail $350.
$120
$160

172
1972 Olympics 35c (100). MUH. Retail $250.
$100
$140

173
1972 Primary Industry set. (40 sets) MUH. Retail $320.
$140
$180

174
1973 Nat Development set. VF MUH. Retail $180. (30 sets)
$80
$120

175
1981-2008 PO Year Albums comp inc 2000, 2004, 2008 Olympics composite Gold Medalists M/Sheet & other special M/S for 2005, 06, 07. Later years hard to find. FV $1245.
$900
$1200

176
1981-2008 PO Year Albums with MUH stamps comp inc 2000, 2004, 2008 with Olympics composite Gold Medalists M/Sheet, & Special Album only M/S for 2005, 06, 07. Later years hard to find. FV alone $1245, issued price approx $1400, retail $2200+ (19 albums).
$900
$1200

177
1986-2008 Leather PO Year albums comp inc 2005 limited edition of 5000 (retail $250) & 2000, 2004, 2008 special Olympics M/Sheet. Later editions are very scarce. FV $1200. Total retail $2900+. (23)
$1100
$1400

178
1990s PO "Heritage" albums (26) with stamps inc Mission Planet Earth, Trains of Australia, Nature of Australia, Zoos, Military Aviation, Coming South, The ANZAC Tradition & more. Issued at $12-$15 ea. As new. Original cost around $350.
$90
$120

179
1990-91, 91-92 & 92-93 PO Collector Albums the comp set with framas, self-adhesives, booklets & other "non-mainstream" issues. All with PO background info booklets on reprints & other technical data -these now quite scarce as most were thrown away.
$130
$160

180
1990 45c rate period PO Pack accumulation inc Dinosaurs, Bunyips, Panda, Counter Printed sets (both), Space Year etc. No one has stocks. FV alone $400+ PO cost higher, retail $750+.
$300
$400

181
1991 Leather PO Year album. Retail $100+.
$50
$75

182
1992 "Box Link" labels comp roll of 100 in original complete box. Retail $400+ as comp box.
$100
$200

183
1993 Leather PO Year album. Retail $120+.
$50
$75

184
1994 Hargrave 45c Limited edition sheetlet of 25 with black serial number. Only 4000 issued. VF fresh MUH. Retail $375 (5)
$130
$200

185
1994 ATM $9 Advance Bank sheetlet of 20 45c Kangaroo stamp. MUH (12 sheetlets, FV $108)
$80
$120

186
1996-2003 FDC, clean most diff inc $10 Kakadu, Internationals to $10, many strips, M/Sheets etc. Harder to obtain covers. (220)
$100
$150

187
1996 AFL Centenary, set of 16 team booklets in presentation folder. VF MUH. FV $72, Pf cat/retail $130.
$60
$80

188
1996 PO Year album. FV $45, Retail $120
$40
$60

189
1996 Leather PO Year album. FV $47. Retail $120.
$50
$75

190
1996 RAAF 45c se-tenant set of 4 in comp sheets of 50. 1994 Aviation $1.80 Freda Thompson (200), 2008 Aust Football 150th Anniv & Organ Tissue M/Sheets (15 of ea), 1996 AFL 100th M/Sheet (20). All fresh CTO. FV $744. SG cat £1000+. (16 blks of 4, 4 pictorial gutter strips, 200 stamps, 20 sheetlets)
$100
$150

191
1997 PO Year album. FV $235. Retail $450. (5)
$190
$275

192
1998 Leunig Prestige Booklet, plus 2002 Weddings, 2004 Eureka, 2007 Wallabies & 2008 Special Occasions, Weddings Silver Rings. 2 of ea, all with special M/S only available in these. VF MUH. Original PO cost $133, Pf cat/retail $254. (10)
$90
$120

193
1998 PO Year album. FV $44 Retail $90.
$40
$60

194
1999 Rugby 45c peel/stick box of 100, 2003 Rugby World Cup M/S (4), 2002 Bugs/Butterflies 50c peel/stick box of 100, some M/Sheets (4). FV $120. (2 boxes + 8 M/S) Scarce.
$90
$120

195
1999 Die proofs: A Selection of the Engraved Stamps of the Commonwealth of Australia with 28 diff pre-decimal proofs in black inc KGV 1d engraved, 1932 Bridge 2d, 1938 Robes £1, 1940 AIF 2d, 1948 Aboriginal Art 2/-, 1957 AAT 2/- Map, 1963 Canberra 5d & 1954 Cook 7/6. A superb production similar to year albums with extensive historical notes. Issue price around $200 & missed by most collectors. ACSC $700 as single proof.
$120
$160

196
1999 PO Year album. FV $44. Retail $90+.
$40
$60

197
1999 PO Year Albums. FV$223. Retail $400+. (5)
$180
$300

198
2000 Sydney Olympics Aust Post $1.50 International Post "P" stamps for China Gold Medalists Official Boxed Set of 29 on 28 FDCs in special Commem album No 1986. Very scarce as these were produced exclusively for the Chinese home market.
$80
$120

199
2000 Olympics 45c Gold Medal Winners composite sheetlet of 17 diff only available in 2000 PO Year album issued at substantial premium over FV. Vendor broke up 10 albums to obtain these. FV $76. Retail approx $500. Fresh MUH. (10)
$90
$150

200
2000 PO Year Album with Olympic Gold Medalists composite M/Sheet which was only available in this album. FV $69. Retail $130+.
$60
$80

201
2000 PO Year Albums (5) with scarce Sydney Olympics Gold Medalists composite sheetlet only available in these. FV $350. Retail $750
$275
$375

202
2000 Sydney Olympics 45c Gold medal winners, composite sheetlet of 17 diff. Only available in the 2000 PO Year album. Vendor had to break up 10 albums to obtain these. Retail $500. Fresh MUH
$100
$150

203
2000 Sydney Olympics Aust Post $1.50 International Post "P" stamps for China Gold Medalists set of 29 in official folders (2 sets), plus set of 28 official FDC box set inc official FDC album. Scarce.
$160
$220

204
2001 International Post $20 Uluru, $10 Devils Marbles, $3.30 Cape York, $5 Twelve Apostles plus 4 other issues to $4.10 or $4.20. All in blks of 4, fresh CTO with full gum (ex $4.20 VFU). FV $212. (32)
$75
$100

205
2001 PO Year Album. FV $60, retail $100.
$50
$60

206
2001 PO Year album. FV $301. Retail $500. (5)
$200
$375

207
2002 PO Year Album. FV $47, retail $100.
$50
$70

208
2002 Leather PO Year album. FV $47. Retail $130
$70
$90

209
2003-06 $5 sheetlet PO Packs (11 diff). Other PO packs from late 1990s (16) inc AAT & Counter Printed Stamps. Early 2000s Prestige Booklets (5) FV $165.
$120
$150

210
2003 PO Year Album. FV $48. Retail $100.
$50
$75

211
2004 Joan Sutherland (Australian opera singer) Autograph on 2004 'Australian Legends' PO FDC. Framed & mounted as a wall display. Cost vendor $400 at time of issue.
$100
$150

212
2004 Athens Olympics set of 17 Gold Medalists M/Sheets. Fresh MUH. FV $85.
$70
$100

213
2004-2008 Booklets: 2004 Mickey Mouse, 2007 Australian Legends, Circus, Bridge over Time, Wildlife, Gardens, Blast Off, Caravanning, 50 years, Behind the Stamps, Cricket, 2008 Love Blooms, Rugby League, Lest We Forget, Up Up & Away, Working Dogs, Living Green, Courageous Australia (both), Aviation, Waterfalls (both), Megafauna. Original cost nearly $300. (23)
$120
$200

214
2004 Athens Olympics Australian Gold Medallists PO Album with set of 17 M/Sheets in hagners. VF MUH. FV $85, PO cost $100
$75
$90

215
2004 Athens Olympics 50c Gold Medal Winners composite sheet of 17 diff, only available in the 2004 PO year album at a substantial premium over FV. Vendor broke up 10 albums to obtain these. Retail $500. Fresh MUH. (10)
$100
$150

216
2004 Athens Olympics 50c Gold Medal Winners composite sheet of 17 diff, only available in the 2004 PO year album at a substantial premium over FV. Vendor broke up 10 albums to obtain these. Retail $500. Fresh MUH. (10)
$100
$150

217
2004 PO Year album with scarce Olympic composite m/sheet only available in these albums. Issue price $80, retail $150+
$70
$100

218
2005 & later 50c strips in sheets or half sheets (7 diff), 50c sheetlets 3 diff, 2 high value commems, 5 comp sets inc high value international commems (Scouts, Pope's Visit etc), International wildlife series (7 diff to $3.70) & Panorama series (15 diff to $4.10) & couple of others. All in fresh CTO blks of 10. International airmails hard to get as very little ever returned. FV $960. (30 sheetlets, 70 strips, 50 sets etc)
$250
$350

219
2005 "Treasures of the Archive" $5 Carrington IMPERF sheet of 10. Cert no 139/500 of which 150 were framed. This is 1 of the 150. Some light stains, mostly in margins, MUH. Scarce, retail $1000+
$350
$500

220
2005 Die Proofs (No.4) Transportation & Communication- A selection of the engraved stamps of the Commonwealth of Australia - Deluxe Australia Post Book with 32 diff Die Proofs intaglio printed in green. Inc 5/- Bridge, unissued 1939 5/- Cuba, 6d Airmail & Kingsford Smith, 10/- Flinders, 31/2d Cobb & Co, 5d Crossing the Blue Mountains, 3d Cable & all 6 stamp Centenaries, etc. Lovely production. ACSC cat $800 as single perfs. This is the scarcest book of the series.
$250
$350

221
2005 Leather PO Year Album. Only 5000 issued. Retail $250
$100
$130

222
2006 Commonwealth Games Melbourne collection in PO album with M/Sheet set of 17 (FV $62), Original cost higher. Quite scarce.
$60
$80

223
2006 Commonwealth Games Melbourne, comp set of 17 sheetlets. Fresh MUH. FV $62. Scarce & hard to find
$60
$80

224
2006-8 International Post: 2007 Islands set of 6 (FV $10). 2008 Gorges set of 4 (FV $10) & Waterfalls set of 4 (FV $10.35). 2006 Melbourne Exhibition Building $1.85 & 2006 Koala $1.25. All fresh CTO in sheets of 50. Total FV $1672. (800)
$350
$500

225
2006 PO Year album with scarce QEII M/sheet only available in these albums. Issue price $80, retail higher.
$70
$90

226
2006 QEII 80th birthday special M/Sheet. Only available in PO Year Album. Vendor had to break up 25 albums to obtain these. VF MUH. Retail $750. (25)
$150
$200

227
2007 Cricket Ashes Win & 2009 WWF Dolphin M/sheets. 2008 Aust Scouts Cent set of 3, World Youth Day set of 3 (20 of ea). Fresh CTO. FV $304. (80 items)
$100
$130

228
2007 Botanic Gardens Limited Edition M/Sheets. Only available in the PO Year Album & vendor had to break up 25 albums to obtain these. Retail $750. (25)
$180
$250

229
2007 $1 Bounding Kangaroos stamp & coin cover "PNC". $1 not struck for circ. McD cat $250. (10)
$100
$130

230
2007 PO Year album with Botanic Gardens composite M/Sheet only available in these. Issue price $95, Retail much higher
$85
$110

231
2007 Leather PO Year album with Botanic Gardens composite M/Sheet, only available in these albums. Issue price $105, retail 200+
$100
$130

232
2008 Australian Football 150 Years $5 sheetlet, 2008 Organ Donation $5 sheetlet, 2004 Joan Sutherland $5 sheetlet & 1996 AFL Centenary 7.20 M/sheet of 16 diff. 20 of ea. Fresh CTO. FV $444. (80)
$100
$150

233
2008 Sir Donald Bradman Australian Post Philatelic/Numismatic folder with 2001 50c sheetlet of 10, 2005 Limited Edition 50c Baggy green M/Sheet (no.506/750) & 2008 RAM "crown size" $5 Bradman UNC. With certificate of authenticity. Scarce.
$100
$150

234
2008 Centenary of Rugby League Booklet Collection of 16 diff plus M/Sheet in official PO album. 2006 Melbourne Commonwealth Games collection in PO Album. FV over $155, issue price higher
$100
$150

235
2008 55c Film & 50c Fam Australians, Heavy Haulers, Dogs, Aeroplanes, Safety, Balloons, all se-tenant strips or blks, in full shts (10 sets of ea). 2007 Christmas Jubilee set to $1.10, Christmas Island 2008 Year of the Rat set. 2005 $2.45 coin, 2008 $2 Order of Australia & 2008 $2 Airbus 50 of ea. All in comp sheets. Fresh CTO with gum. FV $722. (800)
$200
$300

236
2008 Megafauna M/Sheet IMPERF no.038/500 together with large print in the same design, mounted & framed by Aust Post with certificate of authenticity.
$120
$150

237
2008 Olympics Beijing Gold Medalists M/Sheet, set of 14 diff, local Beijing printing with Chinese characters at left. Fresh MUH
$75
$100

238
2008 Olympics Beijing Gold Medalists M/Sheet, set of 14 diff, Australian printing w/o Chinese Characters at left. Fresh MUH. FV $70, retail $120
$55
$75

239
2008 Olympics Beijing 50c Gold Medal Winners COMPOSITE sheet of 14 diff, only available in 2008 PO Year album at a substantial premium over FV. Vendor broke up 25 albums to obtain these. Retail $500. Fresh MUH. (10 sheetlets)
$100
$150

240
2008 Olympics Beijing 50c Gold Medal Winners composite sheet of 14 diff, only available in the 2008 PO year album at a substantial premium over FV. Vendor broke up 10 albums to obtain these. Retail $500. Fresh MUH. (10 sheets)
$100
$150

241
2008-2009 Prestige FDC with badges/attachments etc - Scouting, Working Dogs, Aviation (A380) & Christmas. 2009, A letter to Mary, League, Earth Hour, Parks & Gardens, Christmas. All limited editions, 9 diff, 3 of each. PO Issue price $269. (27)
$80
$120

242
2008 Rugby League Centenary booklet with $1 coin, diff mintmarks, with H(4), J(4) & K. Not easy to find. Pfr PB155. Retail $342 (9)
$80
$120

243
2008 Year of the Rat Aust Post Limited edition box set which features a silver ingot replica the 50c stamp in relief. Also includes the regular issued M/Sheet. Certificate No 037/500
$120
$200

244
2009 Year of the Ox Aust Post Limited Edition box set which features a silver ingot replica of the 55c stamp plus the regular issued M/Sheet. Certificate no 245/1000
$100
$150

245
2009 Australia Post Bicentennial First Mail Delivery Re-Enactment Voyage. Framed display with photograph of the Ship "James Craig", one of the Special Covers carried & Commemorative plaque. Rare, only 200 produced. (2, nos 008 & 014)
$80
$120

246
2009 Australia Post "The Classic Kookaburra" Philatelic Numismatic folder with original 1978 Stamp Week M/Sheet, plus Limited Edition Kookaburra 55c M/Sheet of 4 (no.703/750) & Perth Mint 2001 1oz silver kooka "Specimen" strike. Scarce & in demand as many sold into the coin market.
$100
$150

247
2009 WWF Dolphins, 2007 Cricket Ashes M/Sheets, 2008 Aust Scouts Cent set of 3 & World Youth Day set of 3 (20 of ea). All fresh CTO, FV $304. (80 Items)
$100
$150

248
2009 Norfolk Island Parrots limited edition M/Sheet. Only available in 2009 PO Year album & vendor had to break up 25 collections to obtain these. Retail $575-$750. (25)
$250
$335

249
2009 Norfolk Island Green Parrot, 2007 Gardens, 2006 QEII Birthday & 2005 Parrots special M/Sheets. (10 of ea). Only available from PO Year albums. VF MUH. 40 albums broken to obtain these (40)
$250
$350

250
AAT: 1963-94 M/MUH collection in Seven Seas album inc 1966 Defs MLH & later sets MUH. S/book with U dupes (1200) to late 1980s inc quantities of higher val Pics & Commems plus better FDC (6) inc 1966 Pics to $1 with Macquarie Island base cancels. Also Cocos Island from 1963 Pics to 1976 Ships PO packs & PNG MUH Dec Pic sets (40) to early 1970s inc 1966 Butterflies & 1968 Shells to $2. (1400)
$150
$250

251
Accumulation to 1965, semi-sorted in 2 s/books with Australian States (500) vals to 1/-, Kangaroos (470) to 5/- inc 2/- maroon (66), 1/- Green (35), 6d Blue (53), 3d Olive (65) inc 1st wmk (14) inc Die II (retail $275), 3rd wmk Die II (3, $525). 2d Grey (80) inc 1st wmk (27) & 6d Brown (24). KGV (870) inc 5d (90), 4d (80), 2d orange (45), 1d Red (60) & 1½d brown (100+), 1937 KGVI 3d Blue (60) & 100s of others to mid 1960s inc 1950s Pics to 5/-, 1964 Navigators to 10/- & 1937 Robes £1 (4). Usual mixed condition for lots like this, plenty of G-FU. (3200).
$350
$500

252
Australia Post Commemorative Covers array with 1977 GPO Perth Philatelic Sales Centre set of 3 (cat $175), Alice Springs PO Opening ($200), Canberra Parliament House h/s ($75), 1974 Royal Sydney Easter Show h/s (2, $100), 1982 Tasman Fiesta set of 6 ($240), Rosny Park (Tas) Opening (5, $175), 1980 Ag Quip (4, $200), Lawson PO Centenary ($75), Sydney Philatelic (3), Melb Philatelic Sales (2), Burnie PO Opening South Aust Art Gallery (2) & Hobart, PO Museum (2, all cat $40 ea = $360). Commem cancel sets on cover for 1970 Cook (set of 6 on large env, $300), RV (set of 2 $150), $1 Flinders ($40) & 1982 Tas Postal Services set of 15 diff ($60). 1979 Springwood NSW cds on Norman Lindsay PSE (2, cat $150). Rare frama barred edge 33c postage rate increase FDC (25, cat $1250) plus around 1000 other commem pmks sets & singles, PSE, AUSIPEX M/S & other official, semi official & private covers or opts. Retail/cat of mentioned individuals $3500+. Total cat estimated $8000 (1100)
$300
$500

253
Australia Post Publications. Souvenir/presentation books late 1980s- 90s inc AAT with interesting write-ups, stamp sets & background for various issues. Total original cost $300++. Cheap. (28)
$120
$150

254
Australia Post Souvenir & presentation books with stamps inc Faces of Australia, Tennis Legends & others inc 2 diff Nature-Wildlife "Our World". Total original cost $330+. All diff. (27)
$120
$150

255
Better Commem sets MUH (21) inc 1964 Birds, 1959 Flowers, 1966 Navigators, 1972 Christmas (3) & 1973 Nat Dev. Other sets MLH/CTO (10) inc 1966 Pics to $4. Pre-dec FDC (23) inc 1937 KGVI 3d Die 1 & 1959 Flowers set plus KGVI 3d blue FM. Total retail $520+
$100
$150

256
Booklets: Specialised collection 1920s to mid 1990s (now loose in box) with 1927 Canberra (2, both tatty covers), 1929 Airmail 3/- (cover only -aged). 1953 QEII 3½d wmk "Tropical" & 3½d no wmk "Tropical" stapled & re-made. 1959 4d QEII (B34 cat $60). Other pre-decimals (10) mostly empty or part panes. QEII 4c set of 6 single panes (5 MUH, 1M). 1967 Vietnam (2, one with tone spots). QEII 50c (3) & $1 (6). 1968-72 Fam Aust or PM (20). 1984 Ausipex Stamp Week 1974-78 (14). Others (35, FV $100) inc Exhib opts & Bugs Cheque book Pane. Plus specialised collection on leaves from 1953 QEII to 1972 PM inc advertising interleaving & contemporary CTO. (140).
$275
$400

257
Booklets - stitched types with 1952 KGVI 3/6, QEII 5c blue (2 diff), 1968 FA (2), 1970 FA 60c both & $1.20 (2 diff) & 1972 PMs 70c (both) & $1.40. All diff editions or inserts VF MUH. Pf B56C, 125, 126e, 130Af, 130Ce, 133-4, 135d & dy, 137-8 & 139Cd cat/retail $292. (12)
$140
$200

258
Booklets Collection 1952-2006 in 2 slipcase booklet albums inc pre-decimal (6), early decimal stitched types (13) inc a 4c red, then modern from 1979 appears near comp (missing about 10), but with most Koala/Roo reprints & about 28 Exhibition etc opts & the 1st 3 Prestige types. Some flts in the early types, o/w VF fresh MUH. FV $1200 plus the pre-decimal, cat value $3800+. (270)
$850
$1200

259
Booklets: 1989 Trams investment holding, inc special pane with imperf edges only available in this. Original cost $240. Pf cat/retail $10 ea, so $300, plus tram ticket still valid for use to the far zones of Melbourne. Reserved way below original cost. (30)
$180
$240

260
Booklets: "Cheque-books" 50c period, 14 diff commem ea with 1 pane. Very scarce as practically all discarded -now impossible to obtain. Important part of a booklet coll'n. VF MUH. Pf cat $350+ (for this format with 1 pane) (14)
$100
$150

261
Booklets: Exhibition etc opts 1992-96, 13 diff, no more than 6ea. VF MUH. FV $177, Pf cat/retail $414. Ideal trading stock. (45)
$150
$200

262
Booklets-Prestige: 1997 Cars to 2009 Film Legends range of all diff, all with special M/S only available in these. VF MUH. Original PO cost $169, Pf cat/retail $363. (16)
$130
$180

263
Booklets: Private types for Southpex 1987, 1992 both types, 1993, 1994 left & top selvedge, & 1998 left selvedge. VF MUH. Pf cat/retail $179. (7)
$80
$110

264
Booklets with Show opts: Austamp 90, Wetlands Canberra 92, Columbian, Sydney 92 Christmas, Kaohsiung 93 (2), QLD 94, Animals National 92, Kuala Lumpur & Taipei, Thinking of You Taichung, Trains Indopex & Brisbane, 1993 Sydney Dinosaurs, Flowers 94 Melb & Canberra, Newcastle 94, Qld 95 & 96, Canberra 96 & 98, Melb 2001 Birds, 2002 Legends & Motor Racing, 2002 Qld Cricket Lighthouses & SCDAA Christmas Dinners 2001-02 VF MUH. Pf cat/retail $403. All diff (27)
$200
$300

265
Booklet stamps. 1984 Cockatoo 1c (50), 86c Flowers, 3c (70), 88 Aboriginal Art 3c (50), 90 Painting 28c (10), 89 Aust Craft 2c (50) plus 1967 25c Christmas (20), 68 Weather 20c (20), 25c Satellite (20), 5c FA Tabs (10), 25c Olympic (10), 69 25c Christmas (20), 70 30c Royal Visit (30), Nat Dev (40), 71 Aust Asia (10), 72 35c Olympic (10), 35c Christmas (10), 73 30c Christmas (20), Metrics (10), FA blks of 4 (20). VF MUH. Retail $900+.
$200
$300

266
Booklets: 1980-96 "Sterner" types from 1980 Experimental blank cover (24), then types with stamps only found in these, Wildflowers 80c (9) & $1 (12), Aboriginal Crafts 80c (11) & $2 (7), Crafts 80c (5) & $2 (5), Heidelberg (6), Wetlands original (3), 1K (3) & 2K (6), Endeavour (7), Art Councils original (7) & 1K (8). FV $150, Pf cat/retail $628 for cheapest perfs or papers. (113)
$120
$160

267
Booklet panes of 10 on APO unaddressed FDCs Living Together 37c (16), 39c (18), Sport 39c Fishing (9), 41c Cycling (21), 43c Skateboarding (16). Odd tone, mostly VF. Retail $860. (80)
$150
$200

268
Charity Lot: Decimal FDC (570) from early 1970s Commem sets to more recent inc 2009 Dolphins (70, FV $375). World collection in 5 large Chinese s/books inc 1920s German inflations, GB from early 1900s, Asia inc Hong Kong, China & Japan. Solomons Pics to $10, Australia to 2010 60c Pics, Russia, Fiji, Canada & more. Pickings throughout inc those Dolphin covers.
$220
$300

269
"Cheque Book" Booklets unfolded panes of 20 45c-55c (21 diff) 2005-10 inc 55c Earth Hour, Film Stars, Corrugated Landscapes, Legends, 50c Heavy Haulers, Postie Kate, Botanic Gardens & Rugby League. Unfolded panes of 10 2004-08 50c (65 diff) inc Dogs set of 5, Caravans set of 5, Cars set of 5 & Food Markets set of 5. 2008-2010 55c (38) inc Actors set of 4, Films set of 4, Landmarks set of 4 & Let's Get Active set of 7. 2008 $1.10 Wedding pane of 10. Fresh MUH. Many had very limited releases & now virtually impossible to obtain. See website. FV alone $755, Retail $1300. (125 panes).
$600
$800

270
Cinderellas: Koala Research M/sheets 1986-96 in "Japanese" packs (5), other packs (9) inc scarce "Phonecard" U signed by designer plus limited edition FDC (10). "Japanese" packs not seen by us before. Total FV $183. Scarce group.
$100
$150

271
Coils: Decimal Coil Wrappers (7 diff) (shades) from 1967 QEII 5c to 1971 Sturt's Pea 10c inc Flowers 2c, 5c & 7c plus PNG 2c coil starter. F-VF. Min ACSC cat $600
$100
$150

272
Collection 1913-2001 in as new Davo loose leaf album (retail $200) with Kangaroos (17) to 2/- brown, KGV (32) to 5d. 1931 Airmail 6d brown. 1934 Vic Cent, 1936 S.A. Cent, 1937 NSW Sesqui & 1940 AIF sets. 1938 KGVI Robes £1. 1949 Arms to £2. QEII pre-decimals near comp with most commem sets & others to 10/-. Comprehensive decimals to $20 Gardens inc 1966 to $4, early 1970s Commem sets comp, 1974-77 Paintings to $10, International Post to $20 plus AAT pics near comp to 2000. Some minor flts, majority fresh & clean. High retail inc expensive album, all diff G-FU. (1800 + 8M/S)
$275
$375

273
Collection 1913-36, near comp on 1930s Imperial leaves with Kangaroos 1st wmk (13) to 5/- (retail $640) plus £1 brown & blue telegraph puncture, 2nd wmk comp set of 7 to 5/- (retail $850), 3rd wmk comp to £1 grey (tiny thin) inc 10/- grey & pink, £1 brown & blue, heavy cancels. (Retail $5300+). SM wmk to 10/- grey & pink (retail $950). CofA wmk comp to £2 (thin spots) inc 10/- grey & pink & £1 grey (retail $1400). KGV (60) near comp with single wmk to 1/4 inc 4d lemon, LM wmk set inc 1d red, SM & CofA wmks to 1/4. 1914 Kookaburra 6d engraved UN. 1930s Commems comp with 1932 Bridge to 5/-, 1934 Vic Cent & Macarthur sets, 1935 KGV SJ & ANZAC sets. Postage Dues (51) with 1902 blank tablet to 6d (retail $80), 1902-08 to 5/- green (retail $300) & 1909-34 bi-colours (26) to 5/- plus 10/- & £1 m/s cancels (retail $1000+). Officials with Kangaroos perf OS set to 10/- (retail $600), KGV set of 21 to 1/4 inc scarce 4d lemon (retail $375) & OS opts comp set of 15 inc kangaroo 6d SM & CofA wmks, KGV to 5d, Lyrebird 1/- & Kingsford Smith 2d, 3d CTO. Condition variable, especially in higher vals. Average G-FU. SG cat £8840 & normal retail $13,000. See website for scans of whole collection. (242)
$3000
$3800

274
Collection 1913 to 1966 Birds on leaves, near comp simplified with Kangaroos to 5/- plus 10/-, £1, £2 opt SPECIMEN, KGV set of 21 to 1/4 inc 4d lemon. All the 1930s Commem sets in 1932 Bridge to 5/- green, (perf flts) 1934 Vic Cent & Macarthur, 1935 KGV 55 & ANZAC sets, 1937 Robes 5/-, 10/- & £1, 1949 Arms to £2, 1964 Navigators set of 6 to £2 U & 1964 Birds to 3/- M. Odd flts mostly G-FU. (325)
$500
$600

275
Collection 1913-73 in Seven Seas illustrated album with Kangaroos (39) with 1st wmk to 2/-, 2nd wmk 2d, 6d, 9d, 1/-. 3rd wmk to 5/-, SM wmk to 5/- & CofA wmk to £1, plus both OS opts (some sl flts or heavy pmks), normal retail $1900. KGV near comp with Single wmk to 1/4 inc 1d Red Dies II, III, 1d Aniline violet (retail $100), 1½d green "Coarse Mesh" paper (thin spot, ACSC cat $400) & 4d lemon, violet, blue, SM wmk perf 14 to 1/4 (ex 4d olive), all OS opts & CofA wmk comp to 1/4 (normal retail $750), 1914 Kookaburra 6d Engraved. 1931 Airmail 6d brown (2) inc OS opt, 1934 Vic Cent set to 1/- both perfs & Macarthur set to 9d. 1935 KGV SJ & ANZAC sets. 1938 Robes to £1 thick & thin papers. 1946 BCOF opt set to 2/-, 1949 Arms to £2, 1963 Navigators (6) to £1 inc 10/- white paper. Decimals comp to 1973 Christmas inc 1966 Navigators to $4, 1970 Cook, ANPEX M/Sheets, 1971 Christmas blk of 7 CTO & pane of 25 MUH (couple minor tone spots) & all other pic/commem sets. Some minor flts throughout inc heavy cancels. Advertised retail $3450. (600+)
$700
$900

276
Collection 1913 to 1981 in Seven Seas hingeless album (retail $350) with Kangaroo 1st wmk to 1/- (ex 6d), 2nd wmk 2d, 2½d, 6d; 3rd wmk to 2/- maroon & SM wmk to 5/- grey & deep yellow (total retail $600). KGV comp set of 72 inc 1d red, 1d green & 4½d die II & OS opt set of 7 (retail $800). Other pre-decimals comp to 1965 inc 1914 Kookaburra 6d engraved,1928 Kookaburra 3d M/Sheet U ($180). 1931 Kingsford Smith 2d, 3d opt OS, 3d flts but a very rare commercially U example. 1932 Bridge set to 5/- green & all the other 1930s commem sets. 1938 Robes to £1 thick & thin papers, 1949 Arms to £2. 1963-64 Navigators set of 8 to £2 inc 10/-, £1 White papers. Decimals near comp U to end 1981 inc 1966 to $4.1973 Paintings to $10 plus 1971 Christmas set of 7 MUH. Total retail $3000 plus extra cost of the album. (P)
$1000
$1500

277
Collector's clean-out with 1981-82 PO Albums, 1988 Bi-Cent box set. Decimal MUH loose & PO Packs (FV $100). Bundle 1980s FDC, 4 Junior Albums, tub & world duplicates in envelopes.
$80
$150

278
Collection duplicates to 1970 on 450+ foolscap pgs with Kangaroos ½d, 1d (55 of ea), 2d (52), 2½d (33), 3d (51), 4d (7, inc perf large OS), 6d blue shades (49), 6d brown (54), 9d (53), 1/- (54), 2/- brown (20) inc perf large OS (retail $225). 2/- maroon (55) & 5/- 2nd wmk perf OS (flt, normal $375). Total Roos 480, normal retail $5875. KGV (740) to 1/4 (also mammoth individual retail inc 1d ANILINE Violet (3, retail $450), 1d purple, ½d green (42), ½d orange (42), 1½d green (48), 2d brown (8), 3d (48), 4d orange (42, inc perf OS), 4d violet (5), 4d olive (48), 5d shades (42) inc Bright Chestnut, 4½d (6) & 1/4 (47). Total retail as cheapest $2000, plus 22 opt OS. 1930s 3d commems (85). 1938 Robes 5/- (11), 1949 Arms 10/- (26), 1961 Cattle 5/- (36), 1950s-60s 2/- commems (45), 1964 Navigators 4/- (35) & 5/- (16) & Letter-rate commems 1930s-60s (1000s) & Decimal Navigators to $4. Fresh & clean G-FU. Retail for Roos & KGV $8000, with total much higher. (20,000)
$500
$800

279
Commercial Mail internal & incoming overseas. Good variety & range. Unchecked by us. (1340 covers)
$100
$160

280
Commem & Pictorial gutter strips of 10. Comprehensive all diff collection to 2010 (now loose in folder) with 1992 Olympics, '96 Olympics Centenary, '94 Life Saving, '92 Navy & '93 Indigenous People sets, single Pics/commems 60c (5), 55c (12), 50c (26) & 45c (21). All fresh MUH. FV $470. Retail $1200+. (91 gutters)
$375
$500

281
Covers: 2 cartons lot with 1994 50c Family & 95 50c Dunlop PNC. 1991 "Across Town" FDC 94) & Box Link FDC (2) & 1985 Frama Barred Edge 33c Postage Rate Rise FDC (25, cat $1250). 1970 RV set of 2 with commem cancels (25, cat $100). 1970 5c Small Cook (11 diff inc Point Hicks cat $100). PO Souvenir covers for Melb Philatelic (3), Sydney Philatelic (7), Hobart Postal Museum, Burnie PO, Tasmania Fiesta (cat $40 ea = $520), 1980 "Ag Quip" (2, $100), 1978 Gosford PO ($100), 1980 Lawson PO (2, $150), 1982 Rosny Park (Tas) PO (7, $245), 1976 Canberra Parliament House h/s ($75) & 1974 Royal Sydney Easter Show h/s (4, $200), 1977 Alice Springs PO (2, $400) & Perth Philatelic Centre Trio ($175), plus 100s more inc Hutt River Province, Ausipex silks, odd commem postal stationery, Frama FDC sets. Mostly very fresh & unchecked in detail. Cat val/retail for priced items $2600 plus even more for the rest. Total cat estimate $6000+. (800)
$300
$500

282
Covers: FDC or Special Cancels. Big carton lot with 1956 Melbourne Olympics 42 diff cancels on VPF illustrated envelopes. 1970 Cook M/Sheet (3). 1972 Flinders set of 6 diff (retail $60) tying $1 Navigator. AAT Treaty blks of 4 set of 4 Base cancels & 1972 Cook set of 4 Base cancels. 1977 Painting $10 & 1971 Christmas blk. 1966 Pics to $4 on 3 PO FDC plus 2 part sets to $1 or $2 with Surrey Hills North Vic cds. Odd better pre-dec inc 1959 Cattle 5/- pr, 1940 AIF set (2), 1937 NSW Sesqui, 1949 Scout Jamboree & 5/- Arms, 1932 Bridge 2d typo 14 March FDC, 1982 Brisbane Games sets (12) inc M/S. 1980s AAT Base cancels (90+) inc blks of 4 1970s-80s Pic/Commem sets. Odd stationery inc QEII 5d large envelope PTPO (very scarce) & KGV 5½d Registered envelope with h/s & much more. (2500)
$500
$800

283
Covers: Decimal Official PO Pictorial Commem envelopes with 1977 Alice Springs PO Opening (2 of ea, cat $800), 1974 Sydney Easter Show h/s (4, $200), 1980 Lawson PO Centenary (7, cat $525), set of 4 Community Welfare stamps), 1972 Sydney Philatelic Centre Hobart PO Museum, Burnie PO, Tas Fiesta (3, cat $40 ea=$240). Rosny Park PO Opening (4, $140), 1980 "Ag-Quip" (3, $150). Rare Commem pmks on 1979 PSE with Royal South Street, Ballarat cds ($50), Batavia with Geraldton ($100), Norman Lindsay with Creswick pictorial ($75) & Springwood cds (2, $150) & Eureka Stockade with Eureka (Vic) cds ($200). Commem cancel sets with Flinders set of 6 with $1 Navigator ($40), 1970 RV ($60) & Cook set ($150). Rare FDC for 1970 large Cook (4, with strips of 5, retail $200) & 1985 Frama barred edge 33c postage rate rise FDC (25, cat $1250) plus 3 cartons, semi-sorted in box of NSW PO opening booklets & 2 boxes with approx 1000 partially sorted covers & envelopes inc AUSIPEX 84 M/Sheet, other Exhibitions, pictorial FDC cancels, & more Cat val/retail for mentioned items $4400+. Total cat estimated $800+
$300
$500

284
Covers: 1930s-40s collection in album, predominately Victoria with Registered (16) inc Berrybank, Bambra (m/s), Apollo Bay. Rectangular Unclaimed inc Underbool, Murrayville, Wapleup, Apollo Bay, Benetook & Cowangie plus "Post-town/Not Known in/Victoria" for Ellinyt (Rural district near Colac). Over 30 with KGV frankings inc 1d red (4), 4½d violet, 5d brown (2), 1½d brown blk of 5, 2d & 3d (2) combination or mixed frankings. Usual slightly mixed, generally VG-VF. See website. (60)
$350
$500

285
CTO M/Sheets 11 diff with 2009 Dolphins, Star Gazing & Megafauna, 2010 Canberra Stamp Show, 2008 Australian Football, Organ Donation, 2007 Ashes Win, 50 Years in Space, Architecture, 2004 Joan Sutherland & 1996 AFL Centenary. 10 of ea. VFU/CTO. FV $512. (110)
$220
$300

286
CTO 1996 RAAF 45c se-tenant set of 4 in comp sheets of 50. 1994 Aviation $1.80 Freda Thompson (200), 2008 Aust Football 150th Anniv & Organ Tissue M/Sheets (15 of ea), 1996 AFL 100th M/Sheet (20). All fresh CTO. FV $744. SG cat £1000+. (16 blks of 4, 4 pictorial gutter strips, 200 stamps, 20 sheetlets)
$100
$150

287
Deceased Estate: FDC/PSE accumulation (750) 1966-83 inc early 1970s commem sets (50+), 1980 Bird PSE in un-opened packs & odd commem cancel. 1988 Bi-centennial "Abo Art" folder (FV $59), 1994 Telecom RLSS phone-card packs (5, FV $200 & still redeemable). Decimal collection near comp U in hingeless album. Norfolk Island 1966-82 MUH coll'n (toning in early sets) in spotted hingeless album. Tuvalu Pics (100s) in 2 medium s/books. New Zealand 1984 (5) & 1987 PO Year albums plus Seven Seas Aust Decimal hingeless albums 1966-88 near new in matching slipcase (retail $220)
$300
$400

288
Decimal booklet accumulation (85) inc Kangaroo 45c Advance Bank (2), Classic Cars, Stamp Show 89 (4) & other 1980s-90s emissions. Total FV $295. Also 45c counter-printed strips of 6 (11). All VF MUH.
$180
$250

289
Decimals: Pics to $5 inc 60c (200), 55c (200), 50c (200) & some International Post. No gum, unchecked. Total FV $1450+.
$400
$475

290
Decimals: 49c Pics (900), 50c (1000) & 55c (1000). No gum, unchecked. FV $1490.
$425
$500

291
Decimals: 50c Pics (10,000). No gum, noticed a few with rev stains or other minor probs. Unchecked. FV $5000
$1200
$1600

292
Decimals: 55c Pics (3000). Not cancelled, on piece. Unchecked. FV $1650
$350
$400

293
Decimals: 55c Pics (3000). Not cancelled, on piece. Unchecked. FV $1650
$300
$400

294
Decimals: 55c Pics (7300). No gum, noticed a few rev stains or other minor problems. Unchecked. FV $4015
$950
$1150

295
Decimals: 60c-$1 Pics, no gum, unchecked. FV $868
$200
$300

296
Decimals: 60c Pics (570), 55c (90), 50c (30), 45c (30). No gum, unchecked, FV $430.
$120
$160

297
Decimals: 60c Pics (1500). No gum, unchecked. FV $900
$300
$400

298
Decimals: 60c Pics (3000). No gum, unchecked. FV $1800
$475
$600

299
Decimals: 60c Pics (4000). No gum, unchecked. FV $2400
$600
$800

300
Decimals: 60c Pics (5000). No gum, no torn or damaged. FV $3000. Unchecked
$800
$1000

301
Decimals: 60c Pics (5000). No gum, no torn or damaged. FV $3000. Unchecked
$800
$1000

302
Decimals: 60c Pics. Not cancelled, on piece. Unchecked (5000)
$600
$900

303
Decimals: 60c Pics (5500). Not cancelled, on piece. Unchecked. FV $3300
$650
$1000

304
Decimals: 70c to $1.80 Pics, not cancelled, on piece. Unchecked with list of contents. Total FV $1490
$325
$400

305
Decimals: High values $2 to $10 not cancelled, on & off piece. Unchecked as received, with list of contents. Total FV $1400+.
$350
$450

306
Decimal M/Sheets 11 diff with 2009 Dolphins, Star Gazing & Megafauna, 2010 Canberra Stamp Show, 2008 Australian Football, Organ Donation, 2007 Ashes Win, 50 Years in Space, Architecture, 2004 Joan Sutherland & 1996 AFL Centenary. 10 of ea. All VFU/CTO. FV $512. (110)
$220
$300

307
Decimal MUH collection 1966-94 in 2 vol Lighthouse hingeless slipcase albums inc Pre-decimal pgs (retail $1000+), inc 1966 Pics to $4, all early 1970s Commems inc 1969 Flight blk of 9, Soil/medical gutter pr, 1970 ANPEX M/S, 1971 Christmas blks of 7 & 25, 1974-79 Paintings to $10, Gardens to $20 & 1994 $9 "Kangaroo" booklet, plus AAT from 1957 Pre-decimals to 1994 Pics inc 1966 Def set to $1. F-VF MUH. FV approx $500 plus another $1000 for the near new albums. (100s)
$500
$750

308
Die Proofs: "A selection of the Engraved Stamps of the Commonwealth of Australia" with 28 diff Pre-decimal proofs in black inc KGV 1d engraved, 1932 Bridge 2d, 1938 Robes £1, 1940 AIF 2d, 1948 Aboriginal Art 2/-, 1957 AAT 2/- Map, 1963 Canberra 5d & 1964 Cook 7/6. A superb production similar to year albums with extensive historical notes. Issue price around $200 & missed by most collectors
$120
$160

309
Early Commems in imprint or plate number blks of 4 with 1935 KGV SJ 2d (9), 3d (3), 1936 SA Cent 3d (4), 2d (13), Cable 3d (3), 1937 NSW Sesqui 2d 910), 3d (4). Odd hinge or sl flt, nearly all F-VF MUH. Retail $830. (46)
$250
$350

310
Everything but the kitchen sink, inc s/book of Decimal pmks, medium s/books (2) U pre & decimal with better, album pre & decimal, SG album. Pre/dec s/book Cinderellas plus used strips, heaps on pages, accumulation of labels, plus 1999, 2002 PO Year books FV $92. Worth a look
$130
$200

311
Ex-dealer's stock of early PO Packs.1969 Flight, Christmas, Expo 70, Royal Visit, National Development, Qantas, Aust-Asia, RSPCA, Selected Issues 71, Abo Art, '72 Primary Industries, Rehabilitation, Olympics, Christmas, '73 Metrics, Fam Australians, Christmas, Sports (18 diff) -15 ea. 1970 Cook, Selected Issues & 1973 Nat Dev (8 ea) & 6 others. Rarely seen in qty. Instant stock. Current market value approx $5300. Cheaply reserved to clear. (300)
$800
$1500

312
Exhibition etc opt booklets with Endangered Species opt Kuala Lumpur 92 & Taipei 1993, Thinking of You Taichung 1993, Wetlands Kaohsiung 1993 1K & Qld Show 1994 2K, Trains Indopex & Qld 1993, Dinosaurs Sydney 1993, 1994 Flowers Melb & Canberra, Lifesaving Newcastle, 1995 Cinema Qld, 1996 Canberra, 1998 Nat stamp, 2004 Swan River & 2005 APTA Melbourne. VF fresh MUH. Pf cat/retail $184. (16)
$90
$130

313
FDCs: Decimal Frama Accum from 1984 Barred 30c to 1987 Echidna 37c inc Mar 85 33c Postage Rate increase (25, cat $50 ea = $1250). 1985 Kangaroo "button" sets (15), 1987 Platypus "Button" sets (10), "Cuppex" sets (10), Occasional "Registered", certified or priority paid. The usual "ordinary" FDC in abundance plus another 30 of the 33c Postal rate change FDC. Mostly VF. Est retail $5000. (800)
$300
$500

314
FDCs, PSEs etc inc Commem pmks (500), box of Aust 1980s FDC (270) in long sets of 4 or 5. Similar (530) in plastic bag inc AAT Ships with Base Cancels. Mid 1980s Commem pmks (180) on covers or PSE in 2 home-made albums. Another 2 albums with more PSE, 1980s envelopes & FDC. Finally, scarce-rare Pictorial pmks on PSE (retail $2500), 1979-81 inc Norman Lindsay black (2), violet (5) & Springwood cds. Red Cross Billy-Blood drop in black (3) or red (3) plus Eureka, Geraldton, City Mail Hobart & Invermay Tas Pictorials & 1980 Ned Kelly cachets (10) on relevant envelopes. (1300)
$250
$500

315
FDC collection 1966-end 2005 in 10 FDC albums & 240 Hagners with 1966 QEII, Fish, Birds & Navigators to $4 on un-addressed PO envelopes. 1967 QEII booklet panes 5c blue & 5c/4c red, 1970 Expo (un-addressed) & Grasslands (addressed) on pictorial PO envelopes. Other early 1970s commems inc 1971 Christmas blk of 7, 1972 Prim Ind (2), Olympics & Christmas (2), 1974, 77 (2) & 79 (3) Paintings. 1980s-90s Frama sets from original 1984 30c Barred edge. 1989/90 Gardens to $20 & then near comp to late 2007 with over 60 M/S to $10 plus good coverage of Pic/Commem sets/singles inc 2004 Athens Olympics set of Gold Medalists, self adhesives, cross town labels, counter printed sets, more framas & international post sets with vals to $20. Most, if not all with special commem cancels. Extras of some. Fresh & clean. Huge retail not forgetting the albums, binders & 240 hagners. (1500+ covers)
$800
$1200

316
FDCs: 1966-74 collection in "Safe" album Wesley or Royal to 1970 inc 1966 1c-$4 set, 1970 Cook sets (2, one plain). Then PO covers inc Expo, Visit, Grasslands, Cook both small with 5c & large, then basically comp to 1974 inc 1971 Christmas blk of 7, Paintings etc. All unaddressed, mostly VF. Retail $650. (86)
$180
$250

	     You can bid via our secure website
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317
FDCs 1970-mid 1980s ex dealer hoard in 3 medium cartons with approx 2100 FDC, inc 1970 large Cook (2) & Commem cancel (4), 1974 Paintings set (17), 1982 ABC gutter prs (20), 1983 Aust Day gutter prs (30), 1985 33c frama Barred Edge new rate FDC (25, cat $50 ea = $1250), 1979 $10 Paintings (8). Most better early 1970s commems in varying quantities inc Primary Ind, 1973 Christmas, 1970 Nat Dev. 1973 Fam Aust & Architecture sets. 1971 Abo Art, etc. Generally clean & fresh. F-VF. Massive retail near $8000. Reduced to clear estate (2100).
$400
$800

318
FDCs: Collection 1970-2003 in 8 large thick "PW" albums inc 1970 Official ANPEX RV Grasslands, large Cook (2), Christmas 1971 & 72 (4), 1974 Paintings (2), 1977 Paintings (2), then near comp to mid 2003 inc 1980s Gardens to $20, 1991 International Post to $20, 1990s & later Pic/commem sets & M/Sheets. PNC inc 2003 Coronation, 1994 50c Family, 50c Dunlop & 1998 Bass/Flinders. Extras of many to early 1980s inc 1970 Cook 30c (3) & other privately produced envelopes to around 1973. Fresh & clean, the 8 expensive albums. Cost $800+. Reserved way below the album replacement cost. (880)
$650
$900

319
FDCs: Decimal accumulation inc strips, sets, M/Sheets. Good variety (870), plus PSEs (300), cheap buying, value lot
$140
$200

320
FDCs: Large accumulation many sets, strips, M/Sheets, clean lot, well worth viewing (820), plus 400 PSE, cheap. (1220)
$130
$200

321
First Flight covers: Collection 1929-82 all diff inc 1931 Melbourne- Launceston, 1931 Aust-England inc 1/4 KGV, 1934 Aust-NZ, 1934 GB-Aust radio card flown, 1935 Adelaide-Oodnadatta, 1937 Adelaide- Kingscote, 1952 Aust-South Africa, various internationals (6), 1953 Coronation covers, 12 diff inc to Cocos, Norfolk & PNG, Airletters (9) inc Cocos, New Hebrides, Norfolk, PNG etc, some toning or flts in places, generally F-VF. AAMC cat $3200++. (120)
$500
$800

322
Framas: Collection from 1984 Barred edge to 1990 Koalas with sets, singles, odd values inc Cliché Nos, button sets etc. Some toning. MUH, FV $226+.
$140
$180

323
Framas: MUH coll'n to 1994 in Seven Seas hingeless album (FV $35). MUH accumulation in s/book (FV $35) & used assortment in s/book & also on hagners. (100s)
$140
$200

324
International Post: 2001 $20 Uluru, $10 Devils Marbles, $5 Twelve Apostles plus 4 other issues to $3.70 or $4.20. Mostly cnr blks of 4. VFU/CTO with full gum. FV $190+. (28)
$75
$100

325
International Post: 2007 Islands set of 6 (FV $10). 2008 Gorges set of 4 (FV $10) & Waterfalls set of 4 (FV $10.35). 2006 Melbourne Exhibition Building $1.85 & 2006 Koala $1.25. All fresh CTO in sheets of 50. Total FV $1672. (800)
$350
$500

326
Interesting array with 1938 KGVI de la Rue Essay IMPERF in green (Retail $150), 1990s Departure Tax strips of 3 for $25 & Child Exempt (2). 1950s NSW Fire Insurance Policies (3) with Stamp Duties & MUH frama collection (FV $30) in Seven Seas hingeless album.
$100
$150

327
Kangaroos: 1st wmk 1d, 3d Die I & II, 1/- FM (retail $750). 5d MUH slightest tone, retail $475). CofA wmk 2/- Die I imprint pr & 2/- Die II imprint blk of 4. M/MUH. Total retail $1250+ (11).
$200
$300

328
Kangaroos: 1st wmk (19) to 2/- inc 4d (2), 5d, 6d, 9d, G-FU (retail $350). 3rd wmk 10/- perf OS, 2/- (2), 5/- (2), retail $500. SM wmk 5/- & 10/- ($850). CofA wmk 5/-. KGV Single wmk 1½d red marginal blk of 6 with unlisted ACSC varieties & minor retouched, 1914 Kookaburra 6d MLH. Both 10/- perf flts, others mostly G-VFU. Total retail $1800 (34)
$250
$400

329
Kangaroos: 1st wmk set ½d to 5/- (retail $600), others (10) inc 2nd wmk 2½ (2), 3rd wmk 5/- & CofA wmk £1 & 10/- opt SPECIMEN. KGV (16) inc 5d opt OS G-FU plus single wmk 1½d black LL cnr blk of 29, odd tone spot MUH (retail $450) & 1d green perf OS vert strip of 3 MUH with varieties "neck flaw" & "wattle line" (ACSC cat $250). Postage Dues (16) to 5/- green (retail $200) some sl mixed condition. Total retail $1800. (90)
$300
$500

330
Kangaroos: 1st wmk, ½d Green wmk INVERTED, flts, few major, mostly minor tones, with a strip of 3 & 3 singles looking quite presentable. MUH. Normal retail $2700. (18)
$200
$275

331
Kangaroos: 1d Red varieties on leaves with Die I "flaw west of Tasmania" (5 inc pr, ACSC 2(B)f cat $375), Die II "extra island near Tasmania" (ACSC 3(E)d cat $75), Die IIA "broken value circle" (ACSC 4(H)f cat $50), "cracked electro-state II" (closed tear, ACSC 4(9)ia cat $300) & Die II wmk INV (ACSC 3a cat $40), Die IIa plate 9 reconstructed blk of 12 inc variety "line through last A of Australia (R48 cat $50) plus other multiples inc Die II blk of 4 M, strips of 6 & 3, prs, blk of 6 & assorted singles (64), some with constant varieties. Mostly FU. Min ACSC $950. Also s/book with approx 1500. Poor to fair or fine U. (1630+)
$300
$400

332
Kangaroos: 1d Red collection partially written up in hagners inc horiz strips of 3 (2), single DOUBLE PERF at sides & left. Die I marginal blk of 9 with ACSC listed variety "scratch under LIA of Australia" (cat $150). Die I upper marginal vert strip of 3, top stamp with variety "Kangaroo with broken arm" (cat $74). All M with rev gum toning, total cat $400+. Constant plate flaws (34) all identified inc "cut throat" (2, cat $200), "two Tasmanias" (cat $75), "dot before P of Postage", "scratch right of Cape York" & "retouched top frame". Also pmks, mainly QLD inc Bingera Plantation, Manly, Emu Vale, Boynedale, Normanside, Stonehenge & Gainsford. Plus Official Perfins, pairs & strips. Few mixed condition, mostly G-VFU. (266)
$150
$300

333
Kangaroos: 1st wmk set ½d to 1/-. M, some with hinge remains. Retail $1030. (10) (P)
$300
$400

334
Kangaroos: 3rd wmk set 2d grey to 2/- maroon (8) plus extra 1/- green, "wmk sideways" & 6d brown, variety "broken leg on Kangaroo". F M/MLH. Retail $875. (10)
$300
$400

335
Kangaroos: 3rd wmk 2d grey (98), 2½d blue (48), 3d olive Die I (160) Die II (6 retail $1050), Die IIB (11), 6d blue (98), 6d brown (294) inc perf OS (49), 9d violet (91), 1/- green (245), 2/- brown (14), 5/- (10). Sl mixed condition inc heavy pmks, perf flts or thins. Plenty of G-FU some 1st/2nd wmk sighted. Normal retail $16,400 as cheapest types. (1075)
$650
$1000

336
Kangaroos: 3rd wmk set 2d grey to 5/- grey & yellow, inc both 6d & 2/-. F-VF UN. Generally F-VF. Retail M $1350+. (12) (P)
$350
$450

337
Kangaroos: 3rd wmk set, 2d grey to 1/- emerald, inc both 6d. MUH, (nice regumming, another ebay bargain!). Normal retail $1300. (7)
$250
$350

338
Kangaroos: 3rd wmk set 2d grey to 10/- grey & pink, inc both 6d & 2/-. G-FU. Retail $800. (11) (P)
$250
$350

339
Kangaroos: CofA wmk 10/-, £1, £2 opt SPECIMEN type D. FM. Retail $160. (3)
$100
$130

340
Kangaroos: CofA wmk set, 6d brown to 10/- grey & pink (10/-, sm perf flt at base). VFU. SG 132-6, retail $288+ (6) (P)
$80
$120

341
Kangaroos: Accumulation to 5/- in hagners with 2/- Maroon (25) inc 3rd wmk (6) & SM (3). 2/- Brown (5). 1/- (40). 9d (32). 6d Blue (28). 6d Brown (22), 5d & 4d. 3d (39) inc Die II (2, retail $350.) 2½d (12). 2d (20). 1d (136). ½d (18) & 5/- (6). Very mixed condition, inc some Official or Private perfins. Massive individual retail. Fair to FU. (385)
$250
$400

342
Kangaroos: Chaotic assortment in 2 s/books with vals to 5/- inc 2/- maroon (160), 2/- brown (7), 1/- (120), 9d (120), 6d blue (45), 6d brown (95), 2½d blue (16), 3d olive (95), 4d orange perf OS/NSW (4) plus the usual ½d, 1d, 2d. Mixed poor-fine condition inc OS or OS/NSW perfins to 2/-. Massive individual retail. (1040)
$220
$350

343
Kangaroos: Collection in hagners with 1st wmk (57) to 1/- inc large OS, ½d (3), 2d (4, inc pr), 3d (3), 4d & 1/- (total retail $400) & small OS 2d (3), 2½d, 3d (3), 6d (2) & 9d pr ($575), 2nd wmk 2d OS (4), 2½d (2), 6d OS (2), 9d, 1/-, 2d & 6d (total 14, $480). 3rd wmk (167) to 5/- with 3d (20) inc Die II (3, inc perf OS, retail $625) & Die I OS (7, retail $84), 6d Blue (8), 6d Chestnut (24) inc perf OS (8) & variety "broken leg" ( $340). 9d Violet (6), 1/- Green (40) inc 7 diff ACSC listed varieties ( $900+). 2/- Brown (3), 2/- Maroon (16, $640) & 5/- Grey & Yellow (rounded cnr, $175). SM wmk 6d (29), 1/- (22), 9d (5) & 2/- (9) inc perf OS (total retail $1425) plus CofA wmk 9d (16), 2/- (44) & 5/- ($375). Some flts as expected, overall fresh & clean, with many clear cds pmks, mostly QLD. Estimated retail $5500. (360+)
$600
$800

344
Kangaroos: Collection ½d to 10/- (no 1d reds) inc 2½d all 3 wmks, 3d olive 1st wmk Die II (retail $275), 3rd wmk INV (retail $125) Dies IIb (retail $240), 4d shades (3) 6d blue (12) inc 3rd wmk Dry Ink perf OS (cat $150). 9d violet (9) inc 1st, 2nd wmks 2/- brown, all 3 wmks (retail $430) 2/- maroon (7) inc 3rd wmk. 5/- 3rd wmk (2), sm & CofA wmks (retail $575). 10/- 3rd Grey & Pink, 1-/- CofA grey-black & rose-crimson (pinhole). Some perf flts, heavy cancels, mostly G-FU. Total retail $3540. (80)
$400
$600

345
Kangaroos: Collector's clear-out. 1st wmk to CofA wmks (no 1d Reds) with vals to 5/- (the vendor notes 10, all heavy cancels) & 2/- Maroon, 1/-, 9d, 3d in varying quantities with 4d, 6d sighted as well. Many with perf/other flts. All appear fair-good condition inc some OS perfins. Loose in post box, unchecked by us. (88g = approx 2200 stamps).
$300
$450

346
Kangaroos: Neat collection 'reverse order' on leaves in Springback album with £2 CofA wmk VFU repaired cnr also opt SPECIMEN. £1 grey with Telegraph puncture. 10/- CofA wmk, 2 diff colours & 3rd wmk perf OS CTO. 5/- CofA (3), SM (2, perf OS or telegraph) & 3rd (3, inc perf OS (2)), normal Retail $850. 2/- maroon SM wmk (4, inc perf OS). 3rd wmk (4, total $280), 2/- Brown (5), inc 1st wmk (2, inc perf OS, total Retail $480). 1/- (16) inc 3rd wmk sideways & 1st wmk perf large OS. 9d (29) inc 2nd wmk (2) & 1st wmk (4, inc perf OS). 6d brown 924) inc opt OS U (3) & variety "broken leg" M. 6d blue (9) inc 1st wmk M (retail $120). 3rd wmk pale blue perf OS M (retail $375). 5d Brown (4, inc perf OS). 4d Orange (8) inc pr, perf large OS (4) & perf small OS (retail $375). 3d 1st wmk (5) inc M (2), retail $365 & 3rd wmk (11) inc M (4) & Die II (2) U, retail $550. 2½d (9) inc perf OS 3rd wmk MUH (retail $420). Plus 2d (19), 1d (100+) inc some ACSC varieties & ½d (10). Some M as noted, some minor flts. Mostly G-FU, normal Retail $7280. (290)
$700
$900

347
Kangaroos: Perf large OS 3d (2), 4d (11). Perf small OS 1st wmk 5d (4), 4d (5), 3d (2), 2½d (perf flt, retail $225), 2d (11), 1d (9), ½d (12). 3rd wmk 2d (35), 3d (17), 6d Brown (3) & SM wmk 6d (7). Also non OS 6d Chestnut (102). Usual old-time mixed condition but plenty of G-FU. Retail $3900. (240).
$450
$600

348
Kangaroos Watermark inverted. 1st wmk ½d, 1d (5), 2d (2), 3d, 1/-. 3rd wmk 2d (2), 2d OS (2), 6d (3), 9d, 1/-. G-FU appearance, most small flts. ACSC cat $1600, plus 3rd wmk 1/- wmk sideways (fault) CTO, cat $1000.Total cat $2600. Ideal internet sales (20)
$300
$400

349
Kangaroo & KGV range inc 1st wmk ½d coil join pr M, 2d CTO, 5d & 9d, 3rd wmk to 1/- inc 3d Inv wmk, SM wmk inc 6d opt OS, 5/- & 10/-, KGV various wmks to 5d, few printing varieties, etc. some M, mostly U, flts in places, OS punctures odd perfin (90)
$250
$350

350
Kangaroos, KGV & Australian States, On Paper, unchecked. Well worth checking. (260g, many 100s)
$100
$150

351
Kangaroos: Perf large OS 1st wmk set to 1/-. Perf small OS (15) to 10/- inc 4d, 5d & 2/- maroon. Some minor flts mostly G-FU. Retail $1275. (25)
$300
$400

352
KGV: 1d Red accumulation (1300+) in wooden cigar box. Mixed on/off paper, unchecked but sighted 1915 blk of 4 with constant varieties on piece, odd NSW cds, occasional VIC numeral plus good clear dates as well. G-FU. Suit researcher. (1300+)
$150
$300

353
KGV 4d Blue pale to deep shades perf OS/NSW (6), all with "Temora/NSW" cds & perf OS (6). FU. Retail $450. (12)
$80
$120

354
KGV: Single wmk 5d Brown perf OS, wide range of shades, comb & single line perf. G-FU. Unchecked as received. Retail $20 ea = $1900. Good lot. (95)
$150
$300

355
KGV LM wmk 1d Red inc Private Perfins (2) & perf OS/NSW (2). Fair-FU. Retail $1600+. (68)
$300
$400

356
KGV SM wmk 4d Olive opt OS (64). G-FU. Unchecked as received. Retail $1280+.
$180
$250

357
KGV 1913-36 collection. F-VFU in 2 Sherwood folders (cost $1135) made to complement Australia Post year albums, with Kangaroos (14) to 5/-, 1914 Kookaburra 6d engraved, KGV (24) to 1/4 inc 4d Lemon. 1928 Kookaburra 3d M/S CTO, 1932 Bridge set to 5/-, 1934 VIC Cent & Macarthur sets, 1935 KGV SJ & Anzac sets, 1936 SA Cent. Odd heavyish pmk, majority VFU inc CTO. Retail $1100. (71 & M/S). (P)
$450
$600

358
KGV: 1d red (shades) blks of 6 (2) & 9 (retail $315). ½d green (46) ($460) inc blks of 12 (2) & 8 (2), ½d orange SM wmk perf 14 (9) inc blk of 6 ($180) & perf 13½x12½ blk of 24 ($192). Kangaroos ½d green wmk INVERTED (3) MUH & 1d red marginal blk of 6, these 2 minor tones. NSW 1888 Centenary 4d Cook opt OS (3) with marginal markings. Mostly fresh MUH. Retail $1520. (120)
$350
$500

359
KGV: 1d Red semi-sorted date accumulation (210) Oct 1914-Oct 1916 mostly NSW cds. Minor varieties on 1½d green (30), plus 1½d red (60) & 1d green (30). Other Pre-decimals (20) inc 1934 Vic Cent U & 1940 AIF M. (250)
$80
$140

360
KGV 1d Red semi-sorted accumulation in s/book with "extra frame" (95), Inv wmk (16), perf OS (23), pale to deep shades, perf OS/NSW (23) & Die III (20). Another s/book with 1d reds sorted by pane inc ACSC listed varieties (350+) with sub-cliches Dies I & II, Dot before 1 (24), thinned left frame (36), secret mark (35), weeping pearl (15), wattle line (9), neck flaw (11), ferns (23), "RA" joined (19), distorted One Penny (16), thin One Penny (34), NY-joined (2, retail $100 ea), corner dot (36), Roo's tongue out (10) & Run N (various states, 37) & 100s more constant plate varieties, plus 100s of 1d greens from single to CofA wmks, also with ACSC listed varieties. Then finally more 1d red & green inc OS opts on pgs & in hagners. Used mixed G-F-VF condition. (1500)
$650
$1000

361
KGV: 1d Red Die II (56). Mixed rough/smooth paper inc Private perfins (2). Also 1d Green Die II. Mostly G-FU. Retail $800+. (57)
$180
$250

362
KGV: 1d red die II (48), F-VFU. 1d green (138), G-FU (unchecked). S.Aust 1874-77 QV 6d perf 10 x 11½-12½ opt OS (retail $375). G-VFU. (201)
$150
$250

363
KGV 1½d Scarlet ex PO folders, all superb CTO Melbourne GPO with full gum. ACSC 92w cat $500 (50)
$80
$150

364
KGV: 2d Red Die III (mostly) plus some 1d Green on close clip single pieces. Unchecked as received. G-FU. (3000).
$100
$150

365
KGV collection on leaves inc ½d (4), 1d red shades (34) inc Die IIs & 4 sub-cliches, 4d orange shades (11) inc wmk invert, 5d (4, inc M variety "broken NE cnr" -ACSC 123f cat $125) etc. Odd blemish, mostly F-VFU (53) (P)
$220
$300

366
KGV: Private Perfin accumulation, mostly 2d Red, 1d Green, 1½d Red, other sighted inc 1d Violet, 1½d Brown, 1½d Green, 4d Olive & 5d. Some Kangaroos to 2/-, 1949 Arms 5/-, odd 1930s Commems. Heavy duplication in places. Usual variable condition. G-FU. (1100+)
$300
$400

367
KGV semi-sorted accumulation in s/book with 1d Green single wmk M/MUH (58, retail $480) inc blks of 4, 2d Brown single wmk (175, retail $2100) & SM wmk (70, retail $840), 4d Violet (13) inc perf OS M (2, retail $350), 4d Blue (38) inc DRY INK? horiz pr (ACSC cat $30). 4d Orange/Lemon shades (100) & 4d Olive (mixed wmks, 320). 1½d Brown (110), ½d Orange (58), 3d (116), 5d with single wmk (65) & CofA (165), 1/4 (35), 4½d (20) OS opts (35) to 5d & odd lower vals (150) to 2d Red & approx 180 1½d Red. Total retail (ex common stamps) $7800. Usual old-time condition, mostly G-FU, inc pmk interest. Plus 1920s-30s world betters, mostly M, on pages inc French Cameroon set to 5Fr (£33), Andorra scarce vals (£172). Total cat £375. (1700).
$450
$600

368
KGV Variety collection in folder with ½d Green (40) inc scarce "Cyprus" shades (3, postally U), retail $150 ea = $450. ½d Orange shades (10). 1d Violet (30) inc "run N", "dot before 1", "ferns", "RA joined" & "neck flaw". Plus deep aniline violet shade pr (retail $400). 1d Green (150+) inc LM wmk (12) inc perf OS & "dot before 1" (2). Single wmk (26) inc DRY INK (cat $100), no wmk (7) & others (115+) inc ACSC listed varieties. 1½d Green (100+) inc COARSE MESH paper (ACSC cat $400) & perf OS (5, retail $75) & selection of constant varieties. Estimated retail $2500. G-FU. (330)
$350
$500

369
KGV Commem & Pic collection 1914-37 in Seven Seas hingeless leaves with 1914 Kookaburra 6d Engraved, 1928 Kookaburra M/Sheet (tiny cnr "water" stain, o/w MUH), 1929 3d Airmail plate No.1 single, 1931 Kingsford Smith set plus 6d Brown Airmail (2) inc OS opt, 1932 Bridge 2d, 3d opt OS & Lyrebird 1/- (2) inc OS opt. 1934 Airmail 1/6 No wmk perf 11, Vic Cent set to 1/- W/C both perfs & 1934 Macarthur to 9d inc 2d Dark Hills, 1935 ANZAC & KGV SJ sets, 1936 South Aust Cent & 1937 NSW Sesqui sets. Overall W/C, F-VF M/MLH. Retail $920+. (46 plus M/S) (P)
$350
$500

370
KGVI Collection comp 1937-52 in Seven Seas hingeless pgs with 1937 set of 16 to 1/4 inc 3d blue Dies I, Ia, II, thick & thin papers & Die III, 1937-38 Robes to £1 thick & thin papers. All 1940s commems inc AIF set to 6d. 1949 Arms set to £2, 1950-51 Defs to 2/6 plus 1965 Emergency print. F-VF M/MLH. Retail $680. (108) (P)
$325
$400

371
KGVI 1937-52 MUH collection in 2 Sherwood folders (issue price $695), made to complement Aust Post year albums with 91 diff inc 1937 KGVI to 5/-, 10/-, £1 Robes thick paper, 1937 NSW Sesqui, 1940 AIF, 1949 Arms to £2. Fresh MUH. Retail $550. (91) (P)
$275
$375

372
Kiloware: mostly recent Pics & Commems with values to 60c, 55c & 50c plus others. All on close clip single paper. Weight 10kg. Offered on behalf of Mission Aid Group charities. G-FU. (40,000).
$100
$200

373
Kiloware: Decimal mix with wide range of stamps from 1980s 36c Commems to more recent 60c Pics with odd higher value sighted. All on close clip single paper. Weight 8kg.
$60
$100

374
Kiloware: Charity mix to more recent 60c, 55c & 50c Pics & Commems on close cut single paper (19+kg). G-VFU. Off paper mix (3.2kg) with much wider range inc some pre-decimals. Offered on behalf of Church Missionary Society charity.
$180
$300

375
Limited Edition 2005 Australian Parrots M/Sheet (25). Only available in the 2009 PO Year Album & vendor had to break up 23 collections to obtain these M/Sheet. Retail $625-$750. (25)
$180
$250

376
Limited Edition 2006 Queen's Birthday M/Sheets. Only available in PO Year Album & vendor had to break up 25 albums to obtain these. Retail $625-$750. (25)
$150
$200

377
Maximum card collection from Australia Day 1979 to Queen's Birthday 1989 (ASC 4-330), all Pics & commems to $5 Painting inc sets of 3, 4 or 5. Strong thematic content. VF. (290)
$120
$160

378
Medallion "PNCs": duplicated range with 2007 "Blast Off" (3), 2008 World Youth Day (7), Beijing Olympics (4), Megafauna (4), AFL Premiers - Hawthorn (4), 2009 Earth Hour (2), Dolphins (2), Micro monsters (2), AFL Premiers Geelong (2). Limited numbers of ea produced. Issue price ca$730. (30)
$200
$300

379
Military: Diverse range of covers/stationery from WWII to Vietnam War, wide range of censor markings, datestamps, few BCOF & Korean usages, various concessional handstamps, endorsements, peacetime uses at military bases, sighted WWII AIF FPO/22 used 1942 (21 Jun) with censor handstamps to Sydney, this in use at Ceylon, Proud unpriced (very rare). Usual variable condition, mostly F. (275)
$600
$800

380
M/Sheets & sheetlets: 2008 Australian Football 150 Years, Organ & Tissue Donation, 2004 Joan Sutherland & 1996 AFL Centenary. 20 of ea. Fresh CTO. FV $444. (80)
$100
$150

381
M/Sheet: Collection (160) from 1970 Cook to 2009 Aust Post Bi-Centenary with vals to $10 inc 1995 Eminent Women, 1999 Polly Woodside, 2000 Sydney Olympics set of 16 "Kookaburra" imprint LR. "Double Panes" for Freeman & Fairweather plus "Black Print" on paper, also with Kookaburra imprints. "Composite" gold medallists sheetlets for 2000 & 2004 Olympics (only available in year albums). 2000 & 2004 Paralympics of the Year. More recent 50c sheetlets (10 diff). Exhib opts or special printings (12) inc 1970 Anpex, A99 Perfin pr & 2005 Pacific Explorer Rotary & Shaw Savill Lines only available at the exhibitions. All diff & fresh MUH. FV alone $600+. Retail $1200++. (160).
$500
$700

382
M/Sheet collection in 68 Hagners. Good thematic content inc Christmas, Armed Forces, Cricket, Wild or Domestic animals, Water Sports, Birds, Sharks, Reef Fish, Olympics, Frogs, Ships & others. Fresh MUH, some duplication evident. Later years hard to find. FV $460 (150+)
$275
$350

383
M/Sheets 11 diff with 2009 Dolphins, Star Gazing & Megafauna, 2010 Canberra Stamp Show, 2008 Australian Football, Organ Donation, 2007 Ashes Win, 50 Years in Space, Architecture, 2004 Joan Sutherland & 1996 AFL Centenary. 10 of ea. All VFU/CTO. FV $512. (110)
$220
$300

384
M/Sheets & Sheetlets: 2009 WWF Dolphins, 2008 Organ Donation, Aust Football & 2007 Cricket Ashes Win, 20 of ea. Fresh CTO with full gum. FV $354. (80)
$130
$180

385
M/Sheets: Collection inc 1999 World Expo "Polly Woodside" sheet of 20, Sydney Olympics set of 16 Gold Medalists plus composite sheetlet of 17 (only available in Year Album). 2008 Beijing Olympics set of 14 Gold Medalists sheetlets (32), 2005 World Expo pr, 2008 Paralympian, Surf Life-saving, 2009 Star-gazing, Qld Sesqui, Queen's Birthday plus strong thematics inc Butterflies, Marine Life, Cats, Dogs, Football, Birds etc. Fresh MUH. Appear all diff. FV $500 (120+)
$375
$450

386
Modern 50c strips comp sheets & half sheets 7 diff, 50c sheetlets 3 diff, 2 high value commems, 5 comp sets inc high value international commems (Scouts, Pope's Visit etc), International Post wildlife series (7 diff to $3.70) & Panorama series (15 diff to $4.10) & couple of others. All in fresh CTO blks of 10. International Post airmails hard to get as very little ever returned. FV $960. (30 sheetlets, 70 strips, 50 sets etc)
$250
$350

387
Off Paper Decimal U, clean lot, good variety with better. Some mixed condition but well worth inspection. (1.1 kg = 12-13,000)
$70
$100

388
Off Paper Better Decimals FU or CTO inc strips, M/Sheets, high values. Huge retail. (200+g = 2000+)
$100
$130

389
Off Paper Decimals: Huge selection, clean, good variety, inc better. Worth a peek. (1.8kg = 18-20,000)
$100
$160

390
Off Paper Decimal accumulation U, clean lot, good variety, with better values. Worth viewing (2.1 kg = 25-30,000)
$130
$200

391
Off-paper charity mix (2.8kg). Mostly 1970s-90s Dec Pics, Commems & Defs, sighted sprinkling of pre-decimals from 1930s KGV. Unchecked as received from Mission Aid Group charities. (38,000)
$100
$200

392
Olympic Gold Medalists M/Sheet collection in Official PO Albums for Beijing 2008, Athens 2004 & Sydney 2000, plus Melbourne 2006 Commonwealth Games Gold Medalist M/Sheet collection, & 10 other limited edition sheetlets inc 2010 Qld Floods Charity & 2009 Asian Philatelic Exhibition. Original PO cost $380, retail much higher.
$220
$300

393
Olympics: Australian Gold Medalists Composite M/Sheets for 2000 Sydney, 2004 Athens & 2008 Beijing, 10 of each, only issued in PO Year Albums & vendor had to break up 30 albums to obtain these. 30 Sheetlets, retail $1500.
$300
$400

394
On Paper mix, pre & decimal, good lot, betters noted (8kg+)
$90
$140

395
"P" Stamp Sheets inc 2003 "Looney Tunes" (7 diff), Harry Potter - Phoenix (2), Mickey & Friends (2), Steve Irwin (2), World Youth Day (4), Rotary Land Sea & Air (no 800/1000), Australia Post - Classic Vehicles (4), 2008 AFL Premiers - Hawthorn (3), GPO Perth Nos 503-4/700 (2), also Christmas Is 2009 Year of the Ox (4), 23rd Asian Exhib (4). Retail c$1000. (35)
$240
$400

396
PNC (stamp & coin covers). 20c 2010 Fromelles, 50c 1995 Weary Dunlop, 2010 Melb Cup, National Svc, $1 2007 Bounding Kangaroos, 2009 Aust Post 200 years, 2010 Coinage, Girl Guides, Shanghai Expo, Year of the Rabbit. McD cat $231. (10)
$90
$120

398
PO Year Albums: 1981-2010. FV $1430. Retail $2200. (30)
$1200
$1500

399
PO Packs: Early to mid 1990s accumulation, mostly 3 ea, good coverage inc joint issues, M/Sheets etc. All fresh. FV $550+. Retail if you could find them would be $1000+. (200)
$375
$500

400
PO Packs 2001-05 (Mar) comp (no P&S) inc Joint Issues, sheetlets, a few Christmas Is New Year sheetlets or packs. Some duplicates, virtually all diff. VF MUH. FV $485. (118)
$375
$500

401
Postage: Mint PSEs 22c-50c FV $253 cheap at estimate, clean
$125
$160

402
PO "Hard Cover" souvenir books comp with appropriate PO packs. Superbly presented with a wealth of information & illustrated throughout. Inc Antarctica (3), Military Themes (5 diff), Trains, Cars, Space, Nature, Pets & 4 others. Original cost $15-$17 ea = approx $280. (18)
$90
$140

403
Postal Stationery: Collection 1911-53 on clear pages inc Postcards (12) mostly KGV, Lettercards (8) inc KGV view card, Envelopes (11) from 1d Roo inc star 1d+½d doubleton, Reg Envelope, Wrappers KGV (7) inc 1d red 2 stocks, Officials with OS in stamp dies 1d Roo & 1d KGV long envelopes, plus KGV 1d red wrapper OS in die. Officials FU, others fair-VF UN, 1 Postcard U. ACS cat $1900, plus 3 Officials retail another $1500, so total = $2400. Excellent starter collection. (41)
$600
$900

404
Postal Stationery: All different collection with Postcards (16, cat $438) inc 1911 Coronation (3) & KGV 1d green die I. Lettercards (20, $388) inc KGV 2d on 1½d, 2d red, various KGVI & QEII; Envelopes (13, $209) inc KGV 2d oval, Registered Envelopes (9, $570) inc KGVI 5d brown, 1/0½, QEII 1/0½, 1/7, 2/5 (2, one with 11 obliterating lines), 24c both types, 25c, Lettersheets (3), Wrappers (8, $37), Aerograms (50, $216) etc. Some PTPO, various PO Official envelopes, cards etc. Odd minor blemishes, most VF fresh. ASC cat $1875+. (150)
$400
$600

405
Postal Stationery: Postcards 1911-57 range inc 1911 KGV Fullface (both types), Roo, KGV 1d red (2 types), 1d on 1½d brown & on 1½d green (2 diff), 1d green (2 diff), 1½d on 1d green, 1½d brown, KGVI 1½d, Queen 1d+1d, KGVI 2d, 2½d & 3d, QEII 3d & 4d on 3d. Mostly F-VF UN. ASC cat $1100 & undercatalogued being unchanged in many years. (22)
$400
$550

406
PO Year Albums 1981-2008 comp inc 2000, 2004, 2008 with Olympics composite Gold Medalists M/Sheet & special M/S for 2005, '06, '07. Later years hard to find. FV alone $1245, issued price approx $1400, retail $2200+ (19)
$900
$1100

407
Pre Decimals accumulation of part sheets, blks, singles M, majority MUH, condition generally good, some minor toning, (2700+), plus 50 imprint blk of 4, & 6 imprint prs. Good selection (2900+)
$200
$300

408
Pre-Decimal accumulation to 1965 with Kangaroos (112) inc 1st wmk (34) inc 4d orange-yellow, 5d, 6d (3) & 9d (3). Total retail $330; 2nd wmk 2d, 2½d & 6d pr ($90); 3rd wmk (51) inc 1/- sideways wmk M, 5/- (4), 2/- maroon, 2/- brown (5) & 2½d (7), total retail $1660. SM wmk (10) to 5/- inc 9d pr & 1/- (3), total retail $400. CofA wmk 5/- strip of 3, KGV (130) inc 4d orange wmk INV & 4d violet, blue perf OS. 1930s commem sets with 1931 Kingsford Smith M (2) & U, 1934 Vic Cent to 1/- M 6d brown Airmail opt OS U & 1936 S Aust Cent set M. 1937 Robes 10/- opt SPECIMEN, 1940 AIF set (2), 1961 Cattle 5/- (11) & 1964 Navigators to £1. Some flts mostly G-VF, some M. Total retail $2800+ (900)
$350
$500

409
Pre-decimal collection 1914-66 in Davo hingeless album plus pages to 1991 (retail $500) inc 1914 Kookaburra 6d engraved. 1923 Kangaroo £1 grey opt SPECIMEN, Type D. 1927 Canberra blk of 4 with 'flag at half mast' variety (cat £70). 1932 Bridge 5/- M (1 toned perf, retail $500). 1934 Vic Cent & Macarthur sets. 1935 ANZAC & KGV SJ sets. 1937 KGVI 3d blue Die II imprint pr. 1938 Robes set M (£1 rounded cnr) plus extra £1 thin paper MLH. 1949 Arms £2 MLH, 1959 Pics to 5/- Cattle MUH & 1966 Navigators set of 4 opt SPECIMEN MUH. As noted, generally F-VF M/MUH. Retail $1800 plus high original cost of the album. (260) (P)
$750
$1000

410
Pre-decimal collection 1913-65 in Seven Seas hingeless pgs (retail $160) with Kangaroos 1st wmk to 1/- (retail $180), 2nd wmk comp set to 5/- (retail $760), 3rd wmk to 2/- maroon ($160) plus £1 brown & blue, 10/-, 5/- Telegraph Punctures (retail $500). SM & CofA wmks to 5/- inc both OS opts ($375). KGV set of 72 inc 4d lemon, SM perf 14 to 1/4, 1d green Die II, 4½ violet Die II & OS opt set of 8 (retail $750). 1914 Kookaburra 6d engraved, 1930s OS opts (4) inc Lyrebird 1/-, 1934 Vic Cent both perfs to 1/- & Macarthur set. 1935 ANZAC & KGV SJ sets. 1937 KGVI to 1/4 inc all 3d blue Dies. 1938 Robes to £1 thick & thin papers, 1949 Arms to £2 VFU. QEII near comp inc 1963-4 Navigators (7) to £1 white paper. Overall fresh & clean, G-FU. Retail $3450.
$900
$1200

411
Pre-decimal M/MUH collection (No Roos or KGV) in Seven Seas hingeless album (retail $160) with 1914 Kookaburra 6d engraved OS opts on Lyrebird 1/-, Kingsford Smith 2d, 3d (clever forgeries), Airmail 6d, Bridge 2d & 3d. 1932 1/- Lyrebird & 1934 Airmail 1/6 No wmk perf 11, 1934 Vic Cent set (both perfs) & Macarthur to 9d inc 2d Dark Hills, 1935 ANZAC & KGV SJ sets, 1936 S. Aust & 1937 NSW Sesqui sets, 1937 KGVI 3d Die I, IA, II & 1938 Robes to £1 thick & thin papers. 1949 Arms to £2, 1961 Cattle 5/- White paper MUH. 1964 Navigators set of 8 to £2 F-VFM. 1946 BCOF of set (5/- tone spot). Plus extras inc coil prs. Decimal booklet panes to 1971 Fam Aust inc 1966 QEII (light tones) & Navigators opt SPECIMEN 75c, $1, $4. Some flts as noted, clean & fresh mixed M/MUH/MLH. Retail (ex Kingsford Smith) $2250. (P)
$700
$1000

412
Pre-Decimals assortment used off paper, good range, clean lot. Worth viewing. (1kg = 12-15,000)
$90
$150

413
Prestige Booklets 1997-2009, all with special M/S only found in these. VF MUH. Original PO cost $175, Pf cat/retail $349. (15 diff)
$130
$180

414
Prestige Booklets: 2005 Tennis to 2006 Driving. All diff, no AFL, all with special M/S only found in these. VF MUH. Original PO cost $181, Pf cat/retail $379. (15)
$130
$180

415
Prestige Booklets: 2006 Rock Posters to 2008 Lest We Forget. All diff, no AFL & only 1 Zodiac, but inc "10 Years of Legends", all with special M/S only found in these. VF MUH. Original PO cost $199, Pf cat/retail $411. (16)
$140
$200

416
Prestige Booklets: 2008 Ballooning to 2009 Birds. All diff, inc special M/S only available in these. VF MUH. Original PO cost $217, Pf cat/retail $393. (17)
$160
$220

417
Prestige Booklets: 1997-2005 near comp (ex Zodiac, AFL) inc 1997 Cars, 1998 Leunig, 2002 Namatjira, 2003 Celebrations set of 6 & Rugby. 2004 Aboriginal Art, Royal Tour Jubilee, Eureka Stockade, 2005 Australian Open, Wine & Down on the Farm. All in expensive Lighthouse Booklet Album. FV $365 & retail 3 times this. (35).
$350
$450

418
Prestige Booklets: Collection in 2 padded Lighthouse slipcase albums (replacement cost $160+) with near comp run from 1997 Cars to 2008 Love Blooms (no Zodiac, AFL, "Snapshot" & "Coin" types). VF MUH. Original PO cost $720, Pf cat/retail $1500, plus the albums (58)
$500
$700

419
QEII 1953-65 Pre-decimal MUH collection in 2 Sherwood folders (issue price $570) made to compliment Aust post year albums with 1953 Defs to 1/7, 1959 Pics to 5/- Cattle, 1964 Navigators set of 6 to £2, 1964 Birds & all the Commems plus AAT collection 1957-80 in another Sherwood folder (issue price $215) inc pre-decimal set of 7, 1966 Defs to $1, 1973 & '79 Pic sets. Current retail $400.
$170
$240

420
Rare personalised "P" sheets & commercial "P" sheets, 12 diff inc 2010 Adelaide Fringe Festival, Oberkantor Shmuel Barzilla & Raoul Wallenberg. 2008 Disney Pixar 3 diff for "Finding Nemo", "Toy Story" "Monsters Inc". 2009 LAUNPEX (198/500), Year of the Ox 2009 & 4 others inc 2003 Cathy Freeman. World "P" sheets (8) inc Norfolk Island "Max Stern" & Indonesia "Harry Potter" set of 4. All very scarce, most not seen by us before. (20 Diff)
$300
$400

421
Revenues: Departure Taxes. 1984 "Child Exempt" black on violet self-adhesive part sheet of 20 VF UN. Others (15) inc 3 airline ticket folders with $20 attached, $25 self-adhesive (6) inc strip of 3 & 6 others. Multiples are rare! (22 plus 3 tickets)
$150
$250

422
Scarce & better booklets: 1987 Abo Crafts pr, '92 Wetlands, '90 Heidelberg, '96 Arts Council. Then good selection of self-adhesives & others, often 2 ea, inc 1988 Aust Craft pr, Endeavour. Several issues of peel/stick internationals panes. Inc 1996 AFL set of 16. Only attractive & popular designs (no Christmas, Royalty). Reserved at less than FV of $400, with cat value of 2-3 times that. (110 bklts, 8 panes)
$300
$450

423
Seven Seas hingeless album 1966-85 (retail $150) with decimals MUH to 1972 inc 1966 Pics to $4 & 1971 Christmas blk of 7. Another decimal collection in s/book to 1973 both MUH & U inc Navigators to $4, 1971 Christmas blk of 7, 1972 Prim Ind, Olympics & Christmas sets & 1973 Christmas 30c blk of 4. Plus 3 hagners with AAT 1966 Pics to $1 (2), pre-decimal set of 7 & Cocos Is1963 Pic set of 7.
$200
$300

424
Sheetlets of 10. Mid 1990s-early 2000s (5 ea) inc both Bradman, Olympics, Rock & Roll etc. 22 diff with 10 stamps, 2 diff with 12 stamps. VF MUH. FV $615. Retail double or more. (120)
$450
$600

425
Solid Pre-decimal collection with Kangaroos 1st wmk to 2/- plus 3rd wmk 5/-, 10/- (rounded cnrs) to fill spaces. 2nd wmk set to 2/-, 3rd wmk to 5/- plus 10/- Telegraph & £1 brown & blue repaired cnr. SM wmk to 5/- parcel cancel. CofA wmk to £2 (£1 Telegraph puncture) inc 6d opt OS, KGV near comp with Single wmk to 1/4 inc 1d red Die III, 1d aniline violet (retail $100), 4d orange wmk inv & 4d lemon. SM wmk perf 13½ x 12½ to 1/4 inc 1d green Die II M & 4½d Die II U. 1914 Kookaburra 6d FU & 1928 3d Kookaburra M/Sheet M. 1930s commems with 1934 Vic Cent both perfs to 1/- & Macarthur to 9d. 1935 KGV SJ & ANZAC sets. 1938 Robes to £1 thick & thin papers. 1946 BCOF opt set to 2/- M, 1949 Arms to £2 U, 1964 Navigators set of 8 to £2 inc £1, 10/- White paper. Extensive Officials with kangaroo large OS to 6d (ex 2½d) plus 1/- green & 4d pale orange, small OS to 10/- inc 4d, 5d & higher vals CTO/VFU. KGV set of 20 perf OS to 1/4 U, opt set of 7 to 5d M. 1930 commems perf OS & opt OS Bridge 2d, 3d & Airmail 6d. Allowing for condition, total retail nearly $5000. (P)
$2000
$2500

426
Special limited edition M/Sheets: 2009 Norfolk Island Green Parrott, 2007 Botanic Gardens, 2006 QEII Birthday & 2005 Parrots. 10 of ea. Only available from PO Year Albums. 40 of these albums had to be broken up to obtain these. (40)
$300
$400

427
Special limited edition M/sheets: 2009 Norfolk Island Green Parrott, 2007 Botanic Gardens, 2006 QEII Birthday & 2005 Parrots. 10 of ea. Only available from PO Year Albums. 40 of these albums had to be broken up to obtain these. (40)
$300
$400

428
Stamp & Coin covers (PNC). 20c 2010 Fromelles, 50c 1994 Yr of F, 2010 National Service, Melb Cup, $1 2007 Bounding Kangaroos, 2009 Year of Ox, 2010 Girl Guides, 2010 Shanghai Expo, Comm Coinage, 2011 Year of Rabbit. McD cat $246. (10)
$90
$120

429
Assortment on stockcards inc NSW 1903 QV 5d Diadem UL cnr blk of 4 with varieties IMPERF at top & wmk "NEW", 1888 Centenary 1d opt OS MUH blks of 4 (20, retail $800) & 1856 QV 1d & 6d grey imperf. QLD 1868 QV Chalon 3d brown blk of 4, CTO (specimen) with tiny 8mm single ring cancel (SG 88, cat £380+ as M). 1882 QV large Chalons 2/- blue (tone spots), 2/6 Orange & 10/- brown M (cat £380) 1899 QV ½d green single inc perf 12½, variety double perf at left (ACSC Q2, unlisted). Victoria 1863 Laureate 1d pale green wmk single line 1 with extra lower compartment line (SG 108 cat £90). 1873 QV 1/- blue VFM (£90). 1899 1d olive lwr marginal blk of 4 M/MUH. 1901 QV 5/- red & blue & 1902 QV 5/- "Postage" F-VFM (£110) plus some others. Mixed MUH/M/U. Total retail, allowing for condition, $3000+ (148)
$350
$500

430
Assortment (140), inc NSW Telegraphs 1d, 2d, 2/- UN, 1897 Charity 1d (5) some tones, South Aust Official opts (8), inc "PS" on QV 1d green perf 10, & on 4d slate-violet perf 12, plus OS on ½d/1d green (2). Various Asia/Pacific (150) inc NZ QV Chalons 2d, 6d, Hong-Kong 1935 KGV SJ 10c (4) & Papua 1932 Pic 5/- & 10/-. Some flts toning, most G-VFU with odd M. (300)
$350
$500

431
New South Wales Postal History. Numeral cancels, cds, Sydney pmks etc (87) on late 1800s/early 1900s stationery or PPC inc 1½d blue cards to Berlin, Dresden, Finland or Netherlands. 1863 cover West Maitland to Norfolk franked QV 6d Diadem. 1904 1d Shield Pictorial card (Weeping Rock) from Braidwood to Brooklyn, New York with Shield "T5" h/s. Unused postal stationery (70) mainly cards inc printed reply & lettercards & envelopes inc Specimen opts & 1½d blue "New Year Greetings" pictorial VF UN. Usual mixed condition majority F-VF. (157)
$300
$500

432
New South Wales, The Postal History of, 1788-1901, by JS White FRPSL, pub 1988, H/C, 481 pgs. Invaluable reference with much previously unavailable info, plus illustration of 100s of pmks, covers etc. New.
$75
$100

433
New South Wales: Postmark collection 1920s-30s cds, lightly duplicated with approx 400 diff POs inc Tyalgum, Mungindi, Alstonville, North Tumbulan, South Annandale, Hillend, Maclean, Charing Cross, Beckom, Comboyne, Cathundral, Delungra, Repton, Long Jetty & Mendooran. Mostly F-VF large part strikes on large Commems plus many comp strikes tying KGV Heads on pieces. (1450+)
$450
$600

434
New South Wales: Unsorted accumulation in 3 s/books. Mostly 1880s 1d or 2d Centenary to early 1900s 1d red or 2d blue, with some others sighted. Unchecked as received. G-F. (1760)
$80
$150

435
Postmarks: Unsorted accumulation on Colonial Issues to 1912, quick check revealed QLD "Brisbane/Paid" oval cancel & numerals 239, 99 & 87. NSW numerals 680, 879, 899, 558, 1056, 356, 571, 1452, 1479, Vic MCC85, 868, 788, MC44 plus cds from S Aust, WA, Tas & Vic. Mixed fair-VF strikes. Assembled by a non-collector of these. (870)
$150
$250

436
Queensland Postmarks: Commonwealth cds collection 1930s-80s in loose leaf album with 150 diff PO C-G inc Coalsroun Lakes, Cement Mills, Cribb Island, Churchill, Cinnabar, Cooladdi, Cotton Vale, Dallarail, Dulacca, Fairymead, Flying Fish Point, Gooboolga & Gumdale. Also "Paid At" in red, 1980s rubber & other cancel variations throughout. Mostly F-VF strikes with many comp cds on piece. (Few 100)
$150
$250

437
Tasmania: Bass Strait Islands pmks & postal history collection inc 1935 Airmail cover Currie - Fitzroy, 1932 Airmail Geelong-Whitemark, 1933 FFC Currie-Launceston (pilot signed) & 1933 FFC Launceston-Melbourne (total AAMC cat $300). (90 items)
$220
$300

438
Tasmania Railway Parcel stamps. Decimal issues with 1966 Transport Dept (1925 Act) 1c, 5c, 35c, 40c, 60c, 80c, $2, 1967 Transport Dept (1935 Act) 2c, 1968 Transport Dept (lower case letters) 1c, 2c, 10c, 20c, 30c, 35c, 60c, 1976 Transport Commission 15c, 20c, 25c, 40c, 50c, $1. All sheetlets of 10. VF MUH (210)
$100
$150

439
Victoria - Covers: Western District (Footscray to Warrnambool) Postal History collection 1864-1912 with 1864 Wangaratta - Benalla franked 4d Laureate tied by 1st type 84 numeral cancel. 1886 Winchelsea - South Yarra franked 1884 QV 1d ochre Stamp Duty pr tied by 1st type numeral 84 cancels (SG 265 cat £230+). 1910 Pictorial advertising envelope to Carpendeit for J.G Johnstone & Co (opening flts), another 2 featuring grape vines. Tied numeral cancels 1865 (Forest), 380 (Beeac), 163 (Cressy), 716 (Murroon) & 857. CDS inc Irrewillipe, Colac West, Beveridge, Up Train (MG 9), Apollo Bay, Birregurra, MO & SB Colac. Unclaimed h/s for Goroke & Elliminyit on registered covers. 1893 inwards to Colac from Hamburg Germany & much more inc some blue cancels. Usual sl mixed condition. Main value is in a small number of covers with the rest thrown in. See website. (77) (P)
$400
$600

440
Victoria: Postmarks "Western District" Numeral cancels (34 diff) inc 84 (type A2 pr), 732 (RR), 1159 (R), 1355 (RR), 1461 (R), 1942 (RR) & 1989 (R). Butterfly 17 (R), barred oval 25 (R) of Colac. Melbourne cds 1895-1900 (125 diff) inc 2X, 4V, 5X, 9X, 12D, F, V, 14D, 21P, 22X & 23V. Melb Double Circles (55) & TPOs (20). Minor duplication in places, mostly F-VF strikes. Plus S.Aust QV 1d pink opt OS INVERTED with crisp "Dinnyarrack Victoria" cds. (260)
$250
$350

WORLD COLLECTIONS & LOTS
441
1849-1960s World range of unusual & better items in s/book. Strength lies in Germany & states. Noted items inc Baden 1Kr black on buff (Mi cat £320). Bavaria from 1849 Numerals German Reich 1872 Eagle small shield 18Kr U (€500), 1933 Air set to 3Mk, 1928-31 Zeppelin 1Mk & 2Mk. Australia 1937-49 Robes 5/- & 10/- MUH (10/- bottom marginal with imprint). Russia 1863 Arms 5k for St Petersburg U (€400). Switzerland 1919 Air opt 50c green U (€160) & 30c brown M (£160) plus 1924 Air set to 1Fr (€170). France 1863-70 Napoleon laureated set to 80c (€145). Belgium from 1849 Epaulette set (nice U, 4 margins with light pmk €155). Bulgaria 1879 Arms set to 1Fr (€500). Poland from 1919 inc 1948 Air set (€450). Luxembourg 1921 Grand Duchess 15c sheetlet (€450). Soviet Occ of Germany 1949 Goethe M/S (€220). Also noted several varieties inc opt errors, offsets etc. Most diff. Mostly F-VF M/MUH/U. Mi cat €16,500+. Plenty of better & unusual material. (1200 plus 4 M/S)
$1500
$2500

442
1850s-1940s World Classics & early issues with Germany (640) to WWII Occupations inc Bavaria 1850s Numerals (24) to 18Kr , Hannover Arms on coloured papers (11), Hamburg Castles (23), Baden 1850s coloured papers (16) to 9Kr pink. Brunswick horses (10) to 1gr. Plus Prussia, Saxony, Thurn & Taxis & North German Federation. Germany 1870s large or small Eagles (35) inc ¼gr bright purple & 2Kr UN. Other Europe inc Scandinavia. France Ceres or Napoleon Heads (46) to 80c, Austria from 1850s imperfs. Then Greece, Spain, Switzerland, Finland & Russia. Chaotic British Empire with Canada Colonial Forgeries (60) inc Newfoundland Triangles & New Brunswick Emblems. British Guiana 1860s-80s Ships (56) inc 1c Black on magenta & Inland Revenue opts. Bermuda 1937 KGVI 2/6, 10/- M & £1, 10/- U. Victoria 1884 £1 Orange with Omeo duplex cancel & much more. Very mixed condition. Mega cat value, pmk interest in European numerals, town names etc (2000)
$800
$1200

443
1858-1970s British Commonwealth: Valuable collection in s/book. Strength in pre-1935 inc Strait Settlements from 1867-72 QV to 30c plus Surch, 1902-11 KEVII to $1, 1912-33 KGV to $1. Malaya states inc Selangor, Perak, Penang, Sungei Ujong & Johore. Sarawak from 1869 Rajah 3c. Hong Kong from 1860s QV British Guiana inc 1889-1905 Ship to 72c. Ceylon from 1861 inc useful QV Surch, 1912-32 KGV to 5R. India from 1860s inc QV vals to 5R. Burma, Maldives. Useful selection of Indian States inc Convention & Feudatory. New Hebrides from 1908 KEVII opts to 1/-. Labuan from 1870s inc 1902 Crown set to $1. Egypt inc 1920-30s Kings to £1. North Borneo from 1880s inc useful pictorials & opts to $10. Samoa from 1880s inc 1899 Provisional Govt opt set to 2/6-. Mauritius from 1858 Britannias inc 1870s QV Surch to 2,50R. British East Africa from 1890 Light & Liberty. Zanzibar from 1896 Sultan, Northern Rhodesia. British Levant inc 1893 QV 40pa Surch. Cyprus from 1880 Morocco Agencies. Gold Coast inc 1889 QV to 20/-. Transvaal 1902-11 KEVII £1. Gibraltar from 1886 inc 1889-96 QV to 2p. Antigua inc 1903-17 Views Arms to 2/-. Dominica from 1886 inc 1903-07 Views vals to 1/-, 1923 KGV Badge vals to 2/6. Virgin Is inc 1868 Virgin 1/- with border, 1887-89 Virgin set to 1/-. 1883-84 QV ½d yellow, 1899 Virgin to 1/-. St Lucia from 1860 QV 4d blue. St Christopher from 1879 QV inc 1885 Bisect. St Vincent from 1861 to 5/-. British Honduras from 1860s. Montserrat from 1876 QV. Some extras but most diff. Mostly F-VF M/MUH/U. Mi cat €18,000+ while SG cat would be higher. Tons of useful scarcer items in overall clean condition (2400)
$3000
$4000

444
1859-1940 French Colonies: Valuable Collection in Lighthouse s/book. Good coverage of early issues. Guadeloupe from 1884 Postage dues to 50c, 1889-91 Surch range, 1891 opt Commerce to 25c. Martinique from 1886 Surch inc 1892-1900 Tablets to 50c plus surch. St Pierre from 1885. New Caledonia from 1886 inc 1903 50th Anniv to 1Fr. Tahiti from 1893. Oceanic Settlements. 1892 Tablets to 1Fr. India from 1892. Cochin China 1886-87 Surch range (3). Annam & Tonkin. Indo-China from 1889 plus Pos in China. Madagascar from 1896. Wallis & Futuna from 1920 opt set to 5Fr. Guiana from 1892 inc 1892 Tablet vals to 2Fr. Reunion. Senegal. Dahomey. Mauritania. POs inc Tanger, Rouad, Alexandria inc 1899-1900 Peace & Commerce opt vals to 1Fr & Port Said 1899-1900 opt vals to 2Fr. Also Vathy, Cavalle, Zanzibar & POs in China. Levant from 1885 opts to 5Fr. Congo. General Colonies from 1859-65 Eagles set to 80c. Togo. Syria from 1920. Somali Coast inc 1903-07 Pictorial imperf Proofs & inverted centres Diego Suarez from 1890 Typeset. Gabon. Useful Alaouites opt & Latakia. Tunisia. New Hebrides, Obock from 1892 inc 1894 Pics to 1Fr. Madagascar inc 1896 Tablets to 1Fr. Anjouan. Grand Comoro. Also Belgian Congo inc 1898-1900 Pics to 5Fr & 1909 Congo Belge opt vals to 3,50 Fr. Plus 1918 Red Cross opt range to 10Fr. Some extras inc M & U, most diff. Most F-VF M/MUH/U. Maury cat €15,000+. Many useful & scarce throughout. (2250)
$2500
$3500

445
1888-1970 French Colonies: Valuable Collection in s/book. Good coverage of Peace & Commerce issues. Madagascar 1895 opt Peace & Commerce to 5Fr, 1896-1906 Tablets to 5Fr plus Surch, 1903 Zebu vals to 2Fr. Diego Suarez from 1890 inc 1890 Commerce opt 15/1c & 15/25c, 1891 Type-set postage due set, 1892 Tablets to 1Fr. Grande Comoro, Anjouan, Moheli, Mayotte, Nossi Be. Benin 1893 Tablets to 75c, plus 1894 vals to 75c. Ivory Coast from 1892 plus 1903 opt Parcel Post vals to 1Fr. Dahomey from 1899. Gabon from 1904. Guinea, Obock from 1892 curved opt on Commerce. Djibouti from 1894 Pictorials plus 1899-1902 Surch to 10c/50Fr. Somali Coast 1903 Pictorials to 5Fr plus inverted centres to 5Fr & imperf proofs inc prs. Reunion from 1885 opt inc useful 1892 Commerce opt vals to 40c. Sudan from 1894 Senegambia 1903 Tablets to 1Fr. Senegal from 1892 Tablets to 1Fr. Tunisia from 1888 Arms to 2Fr. Plus postage dues to 1Fr. Equatorial Africa from 1915 opt. Lebanon from 1924 opts, Syria from 1919 inc airmails plus more. Extras in parts inc M & U, most diff. Mostly F-VF M/MUH/U. Mi cat €13,000+, while SG or Maury cat would be higher. Plenty useful earlies inc several €100+ singles & sets (1900)
$2200
$3000

446
1866-1980s Middle East: Big range in s/books, hagners & on pgs. Iran from early inc useful 1903-10 Provisional opts, 1929 Air set to 3T plus 1935 Iran opt Airs to 3T, 1908-09 Shah to 50K, 1909 Arms set to 30Kr M. Israel from 1948 Coins. Good coverage of Egypt from 1866 inc plenty BoB such as Suez Canal, Revenues, Postage Dues etc. Jordan 1930 Locust Campaign set (SG cat £150). Lebanon from 1946 inc 50+ sets. Kuwait 1971-75 in Official PO book. Useful Saudi Arabia 1922-25 Kingdom opts inc large blks. Noted 1922 opt Postage Due 20pa & 1Pi inc plate no. & 1925 Hejaz blue opt pr (SG cat £225 ea) plus strip of 3 opt INVERTED. IEF 1918 opts on page with Mosul CTO cancel. Iraq 1984 Medical Congress PROOF with printers markings in margin. Some mixed condition with plenty better & overall F-VF M/MUH/U. SG cat £12,000+. Messy, much sorting needed. (6000+)
$1200
$1800

447
1867-1980s Middle East collection in 2 thick Scott albums, inc Egypt 1867-1983 inc Sphinx & Pyramid 1867 vals to 2Pi, 1872 set to 5Pi, 1879 vals to 5Pi, 1923 King set to £1, 1933 Air Zeppelin set, good coverage of 1944-69 sets (60+). Israel 1948-77 inc 1948-49 Doar Ivri set to 1000Pr, 1949 Flag 20Pr with tab, 1952 Menorah 1000Pr, 1953-78 is almost comp inc 60+ sets. Jordan from 1942. Useful Saudi Arabia from 1916 inc 1922-25 Kingdom opts inc large blks. Palestine 1927-45 Dome of the Rock 4m blue negative Die Proof retail $400+. Yemen from 1930. Afghanistan from 1890s Kingdom issues. Useful Persia/Iran from 1870 Lions inc 1894 Lion & Shah set to 50Kr, 1898 Shah set to 50Kr, 1902 Provisionals to 50Kr, 1909 Lion set to 30Kr, 1911 Shah set to 30Kr plus Official opts. Iraq from 1918 British Occup inc 1918 IEF opts on pg with Mosul cds. All diff. Generally F-VF M/MUH/U. SG cat £13,000+. Great to continue, nice clean albums. (4500+)
$1700
$2300

448
1870s-1950s Balkans range in stock book inc Bosnia (200, SG cat £1300+) inc 40h orange Arms M (3, cat £975), 1906 Pictorial set, plus 5Kr brown colour trial & 2Kr perf 6½ x imperf x 9¼ x 12½ (£200), 5Kr imperf pr, 1917 Assassination set colour trials (3+ sets), 1904 Dues set etc; Croatia (100, cat £190) inc 1941 shield opt set ex 16D, Pictorial set, Legion & Exhibition M/Sheets, 1945 Postal Fund set in sheetlets of 8 etc; Montenegro (220, cat £500+) inc 1874 Nicholas 25n 1st printing perf 10½ (£400), various other 1st-4th printings not checked for better types, various Printing Anniv & Constitution opts, later King sets, Postage Due sets etc; Serbia (140, cat £350), inc early Milan types, King sets appear comp (ex 1D orange & 2D yellow) Postage Dues etc. Appears all F-VF fresh M/MUH, a few FU. SG basic cat £1750++ with many scarce perfs, printings, proofs etc not counted, so est total would be at least £3500. Very interesting lot. (660 + 7 M/S).
$600
$900

449
1881-1919 Serbia Revenues on 80 Exhibition pages & extensively written up. Starts with fiscal use of postage stamps (10) from interim 85 day period before revenue stamps issued, then the 1881 issue to 10D inc double perf & imperf between varieties, diff perfs & on document, inc 13 on single document (4 diff vals) & on 1883 Birth Certificate, then study of the monogram opts inc diff colours (red, black or blue), upright, inverted or sideways opts, on diff issues inc tete-beche opt prs, opt on pre-printed Bills of Exchange, diff printings of the basic stamps on document or piece inc 1884 Political poster/flyer, Teacher's Certificate, then 1897 w/o monogram issues inc on full/part documents inc 1900 King's Decree nominating somebody for high office, a range of cut-outs from stamped papers, then the 1905 issue inc mixed franking documents of Austria & Serbia, various receipts, invoices, certificates etc inc some nice ornate printings inc 1907 Bank Share Certificate, Serbia railways receipts for transport of beer & coal, 1911 Passport etc, 1913 issue to 100D inc 10D & 20D pr on documents, 1919 issue to 100D inc blk of 12 100D with "Cancelled" perfin, 5 diff values to 100D on Trademark Registration document for "Ridgeways 5 O'clock Tea", others on receipts etc, on 1919 newspaper. The "Debit Note" types inc 1890 comp, plus cut-outs, Excise Tax range, Inheritance Tax opts (3) to 500D great rarity, Beer Duty (2), Tobacco Tax (3) large multi-colour 1885 types & 1884-91 bands (3), Snuff Tax (2 large & 1 small), Playing Card Tax (3). Then Austrian Occup opts on Austria types (21) to 20K top value, plus 2 on documents. Mostly F-VF. Unique opportunity to purchase such an extensively researched collection containing huge number of rarities. (575 inc many on piece, another 72 on 39 documents or part documents). (P)
$8000
$12000

450
1949-52 UPU Anniversary collection in 2 albums inc better items such as 1949 Monaco 5Fr-100Fr epreuve collective set of 2 (Maury cat €475) plus set to 100Fr perf & imperf. Belgium 1952 UPU set to 20Fr MUH (SG cat £325), Lebanon 1949 UPU M/S (£90) etc. Also British Commonwealth UPU Omnibus collection comp in special presentation album. Almost all diff. Mostly F-VF M/MUH, odd U extra not counted. SG cat £1400+ useful thematic lot. (420 plus 12 M/S) (P)
$400
$600

451
1960-2000 Poland Attractive MUH collection in thick Lighthouse s/book. Appears comp inc 450+ sets plus M/Sheets. Noted 1960 Exhib sheetlet & other betters. Plenty of attractive & diverse thematics, imperfs & se-tenant prs & blks. All diff. VF fresh MUH. Mi cat €2750+. (2650 plus 145 M/S)
$500
$700

452
1980-89 Poland Solidarity labels collection of diverse Polish themes inc history, politicians, soldiers, anti-communism, cartoons, religion & religious figures etc. Many M/S sheetlets present. Most diff, also half diff from other similar auction lots. VF fresh. Important Cinderella addition to a Polish coll'n. (1000)
$600
$900

453
2009 SG Stamps of the World simplified catalogue inc M/Sheets, in colour. 5 volumes. Lists & values 100,000s stamps. New. Retail $550.
$200
$300

454
Accumulation with Club circuit books (9) with Italy, Japan, France, Germany inc WWII Occupations & NZ 1935-60 Pics. Then Old auction folders, hagners, circuit sheets, pages with many 100s of stamps from 1800s QV to modern Pics inc Belgium, early 1900s China, Sweden, Netherlands from late 1800s Wilhelmina's, World cinderella oddities, Czechoslovakia, Ceylon from 1872, Straits Settlements KGV & KGVI, Australia, Hong Kong 1992 Prestige Booklet cat £34, USA President from 1908 & Scandinavia. (1000s)
$100
$200

455
Airmails accumulation 1920s-70s on s/cards & s/book. Good coverage of countries inc useful Venezuela, Tuva, Yugoslavia, Chile, Colombia & Mexico. Better items inc France 1954 set 100Fr-1000Fr (SG cat £425), 1949 set 100Fr-1000Fr (£325) & Denmark 1924 300th Anniv 15o & 1Kr imperf proofs on thick no wmk paper. Argentina 1932 Zeppelin opt set to 90c & Brazil 1931 Zeppelin opt set 2500r - 5000r. Generally F-VF M/U. SG cat £2100+. (1600)
$300
$500

456
Album pages with world stamps, vast quantity, approx 110mm thick. Good range & variety. Plus 3 small s/books with good pickings, medium s/books (2) 1 with better, old Strand world album, 2 exercise books, Czechoslovakia. Duplicated collection U (100s) needs sorting to obtain just rewards. (1000s)
$130
$200

457
Andorra: French & Spanish collection 1928-79 on pgs with French inc 1932-43 Pictorials to 50Fr, 1936-42 Arms set to 70c, 1944-51 Pictorials to 50Fr, 1950 Air 100Fr (SG cat £110), 1955-58 Pictorials to 200Fr. Postage Dues inc 1943-46 to 10Fr & 1946-49 set to 100Fr. Spanish inc 1928 opts to 1P, 1929-38 Pictorials to 1P inc scarce 30c brown (£150), 1928 Express 20c M & U (£250), 1935-42 Pictorials to 10P, 1948-53 Portrait & Pictorial set to 10P (£250), 1951 Air 1P. Most diff, odd extra U. Most F-VF M/MUH. SG cat £2400+. (210)
$350
$500

458
Andorra - French: Collection 1931-93 on Minkus album pgs. 1931 ANDORRE opt set to 20Fr. (SG cat £1300). 1931 Postage due sets to 3Fr & to 1Fr/5Fr (£500). 1923-43 Pictorial set to 50Fr inc all vals & colours (£700). 1944-47 Pictorial set to 50FR, 1946-59 Dues set (£170), 1967-93 is almost comp inc 50+ sets. Also 1979 Art Epreuvre de Luxe, 1969 De Gaulle sheetlet & 1969-70 Art sheetlets. (6). Odd extra inc M & U. Generally F-VF M/MUH/U, post 1970 mostly VF MUH. SG cat £4100+, Maury cat €6000+. (500+) (P)
$1200
$1800

459
Antarctic Collection in small stockbook with stamps from 17 diff countries, plus Australian, British, New Zealand & French Antarctic Territories. Noted AAT comp 1957-73 (SG cat £75), BAT 1971 Treaty set (£54) & 1973 Explorers set, Greenpeace Expedition M/Sheets 6 diff (retail $150) & 2 other private M/S, French AT epreuvre de luxe M/S for 1980 D'Entrecasteaux 1Fr20 & D'Entrecasteaux-Kermadec ships 1Fr90, 1985 Seal Airmail 30Fr & 1990 Ships L'Astrolabe set, plus range of other sets, singles & M/S. VF fresh MUH, a few U. Attractive lot. (150 & 16 M/S-epreuvres)
$200
$300

460
Arab World etc: Large collection 1866-1980s in 8 s/books & albums, hagners & pgs. Useful Egypt inc a specialised 1866-1953 collection. Noted inc 1866 1st issue 5pa-1Pi plus perfs, 1867 Sphinx & Pyramid vals to 2Pi. 1884 Surch error INVERTED, 1932-34 King set to £1, 1925 Geographical set, 1931 Zeppelin opt set, 1933 Air set to 200m, 1933 Airmail set, 1952 opt set to £1. BoB inc Postage Dues inc 1885 set to 5Pi, Egyptian Occ of Gaza inc 1948 set to £1. Israel from 1948 Doar Ivri to 250p plus good coverage of 1960s-1970s issues with tabs. Somalia from 1950s. Attractive Dubai issues from 1960s. Libya from 1912 Italian opts. Palestine from 1918 inc 1927-45 Pictorials to £1 plus blks. Useful Lebanon from 1940s. Saudi Arabia inc 1917-25 Kingdom opt issues in large blks. Noted 1917 1pa full sheet, 1922 opt 1Pi full sheet, 1925 Hejaz Govt blue opt strip of 3 plus blk of 4 opt inverted & single opt double & inverted (basic stamp SG cat £225 alone). Also Postage Dues. British Occ of Iraq 1918 IEF opts on pgs with Mosul CTO cancel. Also Iraq 1984 Medical Proof with printers notations in margin. Some mixed condition, but plenty better, generally F-VF M/MUH/U. SG cat £13,000+. Stunning quantity with many hours of philately ahead (7500+)
$1300
$2000

461
Argentina: Big accumulation 1858-1970s in 2 s/books & album. 1858-59 Buenos Aires Ship vals to 5P (SG cat £10,500+ but "as is"), 1862 Republic arms set. Good coverage of 1867-77 Portraits to 90c plus Officials to 60c. 1928 Airs to 1.20P, 1935-36 Moreno 4c tete-beche blk of 4. Later def inc vals to 1,000P, BOB inc officials, revenues & telegraphs. Some mixed earlies but mostly F-VF M/MUH/U. SG STC £15,000+. A good "sort" lot. (4500+)
$300
$500

462
Argentina: Large accumulation 1858-1970s in 2 s/books plus pages. Interesting range of 1858-59 Buenos Aires Ships vals to 5P (SG cat £10,000+ but "as is"), plus 1859-62 Liberty 2P, 1862 Republic Arms set to 15c. 1864-67 Rivadavia 5c & 10c plus shades, 1867-87 Portraits to 90c plus perfs & roulettes. 1888-90 Portraits to 50c plus 50c M (£120), 1899-1900 Liberty to 20P, 1928 Airs to 3.60P, 1930 Revolution to 2P, 1930 Zeppelin opts to 90c, 1949 UPU set, BOB inc useful range of 1913-38 Departmental opts. Also 40 covers 1940-70s inc airmails. Some mixed earlies but generally F-VF M/MUH/U. SG STC £20,500+. Hours of sorting ahead! (2300 + 40 covers)
$300
$450

463
Argentina: Extensive collection 1858-1993 in Minkus & Lighthouse albums. 1858 Confederation set, 1864-68 Rivadavia set perf (SG cat £100+), 1867-76 Portraits set to 90c, 1877 Large numeral surch set, 1883-84 Official opt vals to 90c inc errors inverted. 1888-90 Portraits s et to 50c, 1891 High vals 1P & 5P, 1892-98 Portraits set to 5P plus perfs. 1899-1903 Liberty set to 20P. 1910 Centenary set to 20P (£250). 1912-15 Agriculture set to 20P. Good range of 1913-38 Departmental opt with most departments present. 1930 Revolution ½c-20P (£200+). 1930 Zeppelin opt vals to 1P, 1931 1st Anniv set to 5P (£160+). 1932 Zeppelin opt set (£60). 1935-51 Pictorial set to 20P. 1949 UPU set to 5P (£90), plus vert & horiz M/S. 1949-91 appears largely comp inc M/S & Officials with 200+ sets & 75 M/S. Buenos Aires inc 1858 Ship set to 5P & 1859-60 Liberty vals to 2P. Corrientes (13) 1856-78 inc several diff colours. Extra sets & vals inc M & U, wmks, shades etc. Mixed earlies, generally F-VF M/U, from 1966 mostly VF MUH. SG cat £11,000+ & £35,000+ for Buenos Aires & Corrientes which inc reprints, so £46,000+. Wonderful coverage. (5500 + 90 M/S)
$2500
$3500

464
Argentina: Collection 1858-1973 in album. Interesting range of 1858-59 Buenos Aires Ships to 5P (SG cat £7,700+ but "as is"), 1858-60 Confederation set, 1862 Arms set plus 5c U (unchecked, £1500+). 1864-67 Rivadavia set, 1867-74 Portraits set plus 10c UN on laid paper (£350), 1877-87 Portraits to 90c, 1877 Large Numeral surch 1 on 5c & 8 on 10c. 1899-1900 Liberty to 5P, 1912-15 Ploughman to 20P, BOB inc useful Departmental opts. Most diff. Slightly mixed earlies & odd telegraph usage of high values. SG STC £10,700+. (1400+)
$350
$500

465
Argentina: Mint collection 1858-1971 in thick s/book. 1858 Confederation 1st issue (21) vals to 15c. 1864-66 Rivadavia 15c perf (SG cat £200). 1867-74 San Martin 15c (£85). 1877 Surch 1/5c (£55). 1899-1903 Liberty set to 10P (£200). 1908-09 San Martin set to 1P. 1910 Centenary vals to 5P. 1936-37 Pictorial vals to 20P. 1939 UPU set to 5P (£80). 1952-53 Eva Peron vals to 50P (£80). Also noted 1923 San Martin vals in large blks inc marginal. Some extra vals in Def issues. Generally F-VF M/MUH. SG cat £4400+. (1200)
$750
$1000

466
Asia: Collection in 4 s/books with China from early 1900s inc 1950s-60s Pics & Commems, Indonesia, Japan, Malaysia, Mongolia, Russia, Singapore & Vietnam in varying quantities, British Pacific MUH sets (100+) M/Sheets (5) & uncounted singles inc Aust pre-decimals, Norfolk, Nauru, NZ Healths & PNG Pics. Australia collection to 1972 on Seven Seas pgs with Kangaroos, KGV, 1930s Pics & Decimals to 1972 Christmas. Australian PSE to 1990 (150) mostly UN with vals to 45c in 37 pg FDC album. Plus 4 other albums inc Junior collection, world Pics & Duplicates. (many 100s)
$180
$250

467
Austria collection to 1990 in 3 s/books with 1853 Newspaper Arms 1Kr blue & 2Kr brown UN (cat £60). 1860 Emperor 3k green. 1863 Arms 2k yellow, late 1800s/early 1900s Defs (130) to 4G green, various printings & perfs. 1910 80th Birthday to 1Kr (£90). 1918 German/Austria opt set to 4Kr U. 1920 Carinthia opts imperf set to 20Kr U & 1921 Flood Relief opt set M. 1922 Musicians, Airmail, 1923 &' 24 Artists Charity sets M (£170). 1930 Anti TB Fund M, 1935 Winter Relief U & 1937 Welfare set M (£160). 1950 Birds Airmail 5S, 10S, 20S (2) U (£175). Then scattered MUH/U Pic/Commem sets to 1990s inc some "First Day Cards". Pre WWI mixed condition then mostly G-FU. High total cat value.
$250
$350

468
Austria: Collection 1850-1934 in SG Utile album. 1850-54 Arms set to 9Kr plus lots of shades & types. 1858 Emperor set to 15Kr, 1860-61 Embossed head set to 15Kr, 1863-64 Arms set to 15Kr both perfs. 1867-80 Emperor set to 50Kr plus shades & printings. 1883-90 Arms set to 50Kr, 1890 Emperor set to 2G. 1899-1902 New currency set to 4K, 1908 Portraits set to 10k.1916-19 Crown Emperor & Arms set to 10K. 1918 opt set 10K. Good coverage of 1919-22 Def inc Inflation vals to 10,000K. BOB inc Newspaper 1858 1.05K lilac .Journal Tax 1853 Arms 2k green. Austrian WWI Fieldpost 1915-18 range (50+). Good Postage Dues inc 1894-95 set to 50K, 1899 New currency set to 100h perf & imperf, 1908-1913 set to 100h, 1916 set to 10K & 1919 opt set to 10K plus 1922-24 Inflation set to 600k &1925-34 set to 10s. Danube Steamship Co 1866-78 4 vals. Austrian POs in Turkey inc 1867-83 Emperor set to 50s. 1883 Arms set to 50s, 1890-96 surch vals to 10Pi. 1900-01 New currency opt vals to 20Pi. 1908-14 Emperor set to 20Pi. Austrian POs French Currency 1908 60th Anniv set to 1Fr. Venezia Giulia 1918-19 selection (19). Lombardy & Venetia inc 1850 Arms set to 45c plus 10c M. 1858 Emperor vals to 15s inc 3s black & green, 1863 Arms vals to 15s. Extras inc M & U, shades, pmks etc. Some mixed earlies but generally F-VF M/U. SG cat £13,500+. Great coverage. (1200)
$1400
$2000

469
Austria: Collection 1936-2008 in Scott album. Useful 1945 opt Hitler inc vert bar set to 42pf, plus other opt set to 80pf (SG cat £150) & high value set to 5RM (£900+). 1945-2008 largely comp inc 150+ sets & 50+ M/S. Noted 1950 30th Anniv set (£140) & Birds set to MUH (£475). All diff. F-VF M/MUH. FV alone from 1955 Sch1100 & €300+. SG cat £3100+. Attractive full pages. (1800 + 50 M/S)
$800
$1000

470
Austria: Collection in older style Prinz s/book with 1890-1906 Emperor, various printings to 2G green or violet. 1916 Arms to 10Kr M or U. 1922 Musicians set M (cat £45) & 1934 Defs 3S M & U, 5S M (£58). 1945 "Osterreich" opts to 1Mk. 1946 Prize Race sets M (7, £100+) & St Stephen Cathedral set (5, £50). 1949 Child Welfare M & U (£160) & POW Relief M & U (£90). 1950 Carinthian set M (£140), 1950 Airmails 3S FU (£100), 5S VFU (£110) & 2 with flts (£220), 10S F-VF U (6, £330). 1955 Anniv set M & U (£70). Plus other Commem, Defs, Airmails. Cat value of mentioned sets £1400+. Mostly F-VF U with duplication. Total vendor cat €3400. (1000s)
$350
$450

471
Austria - Bosnia & Herzegovina: Collection 1879-1918 on pages. 1879-1900 Arms set to 25k plus diff perfs, types & printings, 1900 Arms numerals at bottom set to 5k (SG cat £330+), 1901 Black numerals set to 45h, 1906 Pictorial set to 5k plus extra diff perfs inc compound, plus imperf set, 1910 80th Anniv set to 5K (£70), 1912 Emperor vals to 5k, 1916 Emperor new design set to 10k, 1917 Karl set to 10k, 1904-08 Postage Due set to 200h plus perfs, plus 1916 set to 3k. Also 2 WWI PPC. All diff plus perfs, types, shades etc. F-VF M/U. Mi cat €1800+, SG cat £1600+. Good coverage with few gaps. (275)
$450
$600

472
Aviation & Airmail stamps & labels from Europe, USA, Great Britain etc inc USA air races & air shows, Germany 1912 flight, 1917 New York Aeronautical Expo, 1909 Frankfurt, 1930 Germany Regensburg Flight pr, 1932 Danzig 4 colours, Colombia Private Air Company pr, Andorra 1932 unissued set MUH (cat €85), 3 huge "American Eagle" labels, 3 Polish Balloon labels etc. VF fresh M/UN. All diff. (72)
$180
$300

473
Bahamas: 1988-92 500th Anniv of Columbus Discovery Americas set of 5 diff M/Sheets. SG MS 818, 848, 874, 911, 937. Unopened packs of 100 of each. FV US$750. SG cat £2350; Sc cat US$3800. All superb MUH. Cheap postage or huge resale potential. (500)
$350
$500

474
Balkans & Eastern Europe blks, M/Sheets etc in new stockbook with Albania 1928 curved opt 3Fr & 5Fr blks of 4 (SG cat £124), Carpatho-Ukraine Star set of 6 & 100R Chainbreaker all in blks of 4 (Mi cat €640), Croatia 1942 Aviation Fund M/S (£65), Ustascha perf & imperf M/S (£60), 1943 Pavelic Ustascha M/S (£35), Legion M/S perf & imperf (8ea), Philatelic Exhib M/S (2), Estonia early imperf blks (8), plus 1st issue 15k perf blk of 4 (£400), 1920 War Victims & 1921 Red Cross 7m part sheets (£135), other blks & M/S, Montenegro comp basic M collection to 1913 (£190), plus unissued Exiled Govt types (18), Lithuania sets in blks of 4 & 2M/S, Montenegro 1905 Constitution opts in blks of 10, 20 or 25 (£115), Ukraine 1920 unissued 1k grey blk of 25 printed on edge of map, Russia 1947 Moscow M/S CTO (£42), Serbia 1911-14 King in cnr blks of 20 (8 diff, £90), Thessaly 1898 octagonals set in triangular blks of 3 (£130), Yugoslavia SHS Croatia opts in blks (4 diff), Yugoslavia M/S inc 1943 Anniv (£75) & 1945 Constitution (£31) plus 1950 Judransku Regatta cover with 10 diff pmks. Appears all F-VF, virtually all MUH. SG cat of noted items is over £1500 plus €640 Carpatho, so total would be = A$4000. (134 blks or M/S)
$600
$1000

475
Balloon Flight Labels from Poland inc 1926 Wolnych, 1934 Gordon Bennett, then 1959-72 wide range of singles, blks, sheets & M/Sheets for various flights, inc Olympics flights etc & extras throughout, plus some rocket flights. VF MUH. Interesting lot with many scarce items. (1000, inc 73 sheets or M/S)
$350
$500

476
Bargain lot. Colourful thematic sets mostly 5- 10 of ea VF MUH inc Tuvalu 2000 Sharks 20 se-tenant sets in sheets FV A$30, Cook Is 1987 Trains FV $75, Kiribati 1983 40th Anniv of Tarawa 20 sets FV $45, Russia 1965 AAT set of 5 (cat €45), Hungary 1961 Horses set of 7 (€65), 1974 Pets (€40), 1979 Trains (€55), 1984 Birds (€60) & Butterflies (€55), 1983 Communications Year sets & M/Sheets from 27 countries (£440 & €350), St Vincent 1985 Michael Jackson reprint set in se-tenant prs FV $172, other sets (3 x 10) plus Australia 1984 Replica card Die Proofs (20) & 1963 5d & 2/3 Royal Visit se-tenant blks of 4 (10) (retail $400), also CTO Isle of Man 2004 60th Anniv of D-day M/S (£65), China 5 diff M/S (5 ea) & 2 sheets of 10, Aust 1996 $4.50 Pets booklets (10) & Christmas $8 booklets (2), retail $100+. Plus Singapore & Sweden FDC 3-4 of ea. All superb fresh. Total cat/retail $2825. Ideal club sheets, market dealer etc. (400 sets, M/S etc)
$300
$450

477
Bargain Lot. British Commonwealth: Royal Event M/Sheet & sheetlet collection (125) with 1977 QEII SJ (92) inc Gibraltar uncut sheet of 6 M/sheets, 1978 Coronation set of 21 & 1980 QM 80th Birthday set of 12. Booklets (11) inc 1981 RW, all MUH. 1977 SJ Official FDC collection (23), 1978 25th Anniv of Coronation set of 21 diff official FDC se-tenant strips of 3. All very fresh. Reserved at less than half FV to sell. (180 items)
$200
$300

478
Bechuanaland collection 1885-1938 on pages inc 1885 opt 4d blue U (SG cat £75), plus 1d, 2d & 6d U, ½d, & 3d M, 1888 QV set to 10/- M/UN (£690), QV £5 (cleared F/C, £1500 for U), 1888 surch 1d, 2d & 6d M/UN (£175), plus ½d on 3d M (£200), comp opts to 1893 then Protectorate opts inc surch 1d, 2d, 4d & 6d (£177), 4d on ½d orange, 1897 QV opt set M/U, KEVII opt 1/- M (£50), KGV Seahorses 2/6 & 5/- BW printings UN (£195), 1935 Jubilee & 1937 Coronation M, 1938 KGVI Defs set to 10/- M (£70), 1926 & 1932 Postage Due sets plus KGVI £1 Revenue VFU (Bft cat £150), & Stellaland 1d SG1 (£180). Mostly F-VF fresh M/UN/U. Total SG cat £4000+ (97)
$700
$1000

479
Belgium: Collection 1849-1990s 1849 Epaulette 10c & 20c, 1849-61 Medallions imperf vals to 40c. 1863 Medallions perf set. 1865-66 King set to 1Fr. 1869-70 Arms & Kings to 5Fr. Later 19th Cent appears comp inc tabs to 2Fr. 1915 Pics to 10Fr. 1924 75th Anniv set to 10Fr. 1952 UPU vals to 20Fr. Charity sets inc 1914 Red Cross Monument & 1915 Red Cross King, 1929 Pictorial set to 5Fr. 1958 Antarctic M/S on FDC. Other BOB inc Newspapers plus good Railways inc 1879-82 set to 1Fr, 1882-94 set to 2Fr. 1902-14 set to 10Fr, plus 10Fr imperf. 1915 Winged Wheel opt 10c (SG cat £250). Also Belgian Congo 1923 Natives to 5Fr opt SPECIMEN with security punch. Basically all diff. Some mixed earlies as usual, mostly F-VF M/MUH/U. SG cat £6400+. Useful collection that needs rehousing (2300)
$800
$1200

480
Belgium & Luxembourg: M/Sheets 1936-95 on pages. Belgium inc 1936 Borgerhout (SG cat £95), 1936 Charleroi (£75), 1938 Albert, 1937 Fund, 1938 Building Fund, 1957 Antarctic (£200), Luxembourg inc 1937 Exhib, 1945 Resistance, 1939 20th Anniv (£80) & 1946 Exhib. All diff. VF MUH/U. SG cat £900+. (66)
$300
$400

481
Belgium Railway Parcel stamps 1950-71 on pages inc sets for 1950 (SG cat £80), 1953 surch (£100), 1953 200Fr pr (£525), 1954 (£60), 1956, 1957, 1959 surch, 1959-65 set 1960 (£180), 1961 surch (£70), 1967 (ex 40Fr), 1968 (£180), 1970 surch inc 37Fr/25Fr both papers (£140), 1971 original & surch sets (£72). VF fresh MLH/MUH. SG cat £1560. (81) (P)
$400
$600

482
Betters with Barbados 1852 Britannica ½d green on blued paper, imperf, SG 2 cat £325, GB C18th entire letter with late C17th-early C18th Dokwra PAYD 1d marking. Italy 1913 Servizio Commissoni set 30c, 60c & 90c VFM cat €200. Switzerland 1918 "Industrielle Kreigs Wirtschaft" opt set 3c-30c, thin serifed opt, used for the official departments importing & exporting war materials VF M/UN. Mi D1I-D8I cat €900, SG ex O299-307 cat £2549. Total cat = A$4500+. (12 plus cover)
$250
$400

	             High quality photos of all lots illustrated in the catalogue plus many more can be viewed on our website www.statusint.com


483
Betters & oddities inc British PO inc Crete (11), German Colonies inc East Africa 2R, China opts to $1, New Guinea, Morocco etc, early imperfs from Peru, Uruguay, Venezuela, Denmark & Austria 2Kr black (SG cat £110), Belgium imperfs (7) inc 1c green (£160), Belgium with tabs to 2Fr (£45), Charleroi opt set U (£44), Germany 1922 Airs set U (£180), Austria Flugpost opt set (£65), Iceland King to 2Kr plus 30a Zeppelin opt (£110), West Germany 1949 Parliament set U (£53), UPU (£44), Rontgen, Otto, 1953 Transport Exhib, Ifraba 20pf, 1954 Pappenheim 40pf, 1955 Stamp Exhib set, 1955 Humanitarian set & more (W Germany total £415), Ireland 1941 opt (6 sets MUH, £160), Luxembourg 1935 Intellectuals 3Fr blk of 4 MUH (£260 for hinged), Denmark 1925 Airs (£230), Wenden 1864 blk of 10 UN, Poland 1919 Poznan opt set on cover, plus 5 on 7½pf & 10/40pf blks of 63 CTO (£200+), other odds & ends inc 1858 folded letter from Pondicherry French India to France via Suez. Mostly F-VF M/U. SG cat £2000+, not counting doubtful or cheaper items, or the unlisted. (380 +cover)
$400
$800

484
Better selection of mainly Asia & Middle East 1898-1972. German POs in China 1898 48° opt 3pf bistre-brown (SG cat £180). Israel 1952 Revenue 30pr red with numeral in green, proof in diff colours to issued stamp (Bale cat $400+). Iran 1911 Service opt Arms set to 2kr & 1935 Iran opt Airmail vals 1kr-3T (£200+). Macao 1938 Alfonso 5P red-brown top value (£250). South Korea 1956 President set 20h & 55h MUH (£175), French Antarctic 1968-69 Airmail 50Fr MUH (£140) & 1972 Air set 100Fr & 250Fr MUH (£136). All diff. VF fresh M/MUH. SG est cat £1400+, on dealers cards with marked retail $1100+. (22)
$375
$500

485
Better selection of British Commonwealth 1860-1968 Gilbert Islands 1940 Postage Due set to 1/6 M (SG cat £180). Cocos Is 1963 Pictorial set to 2/3-, Norfolk 1960-62 Bird 10/- green opt SPECIMEN, 1966 Decimal currency set to $1 plus set in blks of 4 inc imprints, 1962-63 Fish to 2/3 in blks of 4. Nauru 1963-65 Pictorial set to 3/3 in blks of 4 & 1968 Republic opt set in blks of 4 inc imprints Canada 1915 Excise Duty Revenue 3/20 cent blk of 4 & Newfoundland 1861 Flowers 6d rose-lake, horiz pr. Victoria 1860 QV 6d black tied on cvr to Adelaide. Queensland 1868-78 QV 3d brown blk of 4. Most VF M/MUH. SG est cat £1000+. On dealer cards with marked retail $1000+. (187)
$250
$400

486
Better selection of mainly Europe & Area 1853 -1949, incWest Berlin 1949 UPU set to 2Mk fresh MUH (Mi cat €850). German POs in Morocco 1900 Reichpost opt 6.25P on 5Mk M (€220). Luxembourg 1882 Peace & Commerce 25c ultramarine perf 12½ M (€220). France 1853 Napoleon 1Fr carmine VFU superb 4 margins (cat €4200, but no cert), 1893 Postal Stationary 15c envelope with P&C 1c-4c to USA. Poland 1919 South Poland 3h-1Kr opt "Porto" in circle plus 1918 Predborz Pictorial local set 2gr-10gr (€132). Carpatho-Ukraine 1945 Soviet Star 100F blk of 4 (€120). Spain 1930s Civil War postcards showing Soldier & Warship in action. Also Panama 1898 Map 10c plus Registration 10c on cover to USA. All diff. Mostly VF M/MUH/U. Mi cat €5700++, on dealer's cards with marked retail $4950+. Unusual offer with interesting items. (26 plus 4 cvrs/cards)
$700
$1000

487
Better selection of Italy & Area 1858-1949. 1858 Naples Arms 1g(2) on 1859 cover to Reggio. Italy 1875 Official opt 2c on 20c M (Sass cat €500). 1932 Dante Airmail set 50c-10L U (€675). Italian Social Republic 1944 opt Parcel Post 2L se-tenant pr (€400). Occup of Corfu 1941 Corfu opt 10Dr, key value M (€450). Occup of Cephalonia 1941 King 1Dr green opt across horiz pr MUH (€650). Trieste-Zone A 1947-48 AMG FTT 2 line opt Airmail 100L-1000L top vals M (€275) & 100L-500L MUH (€235) & 1947-49 Postage Dues to 20L M (€408). Venezia Giulia & Istria 1945 Trieste opts to 10L plus 1945-47 AMG-VG opt Italian 10c sepia, error opt DOUBLE MUH (€320). F-VF M/MUH/U. Sass cat €4000+, on dealer's cards with marked retail $2200+ (36+cover)
$450
$700

488
Bolivia: Collection 1867-1977 in 2 s/books. 1867-68 Condor 5c & 10c, 1868-70 Arms to 100c inc 9 & 11 stars, 1894-95 Arms set to 100c inc shades & papers. 1897 Portraits to 50c, 1925 Independence to 5B, later inc 50+ sets. BOB inc Postage Dues & arms plus unissued sets. Extras inc sets M & U etc. Generally F-VF M/MUH/U. SG cat £1700+. Great quantity to sort. (2000+)
$200
$300

489
Bolivia: Collection 1867-1994 in Minkus album with 1867-68 Condors to 100c inc 5c, 10c, 50c, 100c blue & green, 1868 9 stars vals to 100c, 1870 11 stars to 100c, 1878 Arms & Book set, 1893 Litho set to 20c. 1894-95 Arms set to 100c plus papers, 1897 Portraits & Arms set to 2B, 1899 EF h/s set (SG cat £140), 1899-1929 largely comp inc 13 sets. 1930 Air opt metallic ink vals to 1B (£500+), 1931-59 appears comp inc 35+ sets, 1961-82 again appears comp M/MUH inc 40+ M/S & 30+ sets. Extra sets & vals throughout inc M & U. Some mixed earlies but o/w F-VF M/MUH/U, mostly M/MUH from 1930 on. SG cat £6000+. Nice "full" album. (2400 plus 60 M/S)
$1000
$1500

490
Bolivia: Collection 1867-1980 Mint in 2 s/books. 1867-68 Condors (18) vals to 100c inc shades, 1868 Arms 9 stars 5c-100c, 1876 Book & Arms to 20c, 1893 Lithographed Arms to 20c, 1894 Arms to 100c, 1897 Arms & Portraits to 2B, 1899 EF opt range to 10c, 1939 Pictorials to 5B. 2nd s/book contains useful airmails inc 30+ sets & several blks. Extra vals & sets inc shades, printings etc. Generally F-VF M/MUH. SG cat £2600+. Useful quantity for specialising or resale. (1350)
$400
$600

491
Booklets: Collection of 1970s-80s , mostly British Commonwealth inc Gambia 1969 Moon Landing, Caribbean Islands, Canada, Kiribati, Solomons 1984 Olympic Games, PNG 1994 Cars & others. Fresh MUH. Plus Isle of Man 2004 60th Anniv of D-Day M/Sheet (100). Fresh CTO. SG MS 1139 cat £650. ( 50 diff )
$140
$180

492
Bosnia & related: Collection 1880s-1920 in new Lighthouse s/book. Bosnia inc 1st issue Arms lithographed set M & U, typographed set M, plus 6 values in M blks, 2nd issue Arms ranges M & U inc 30h & 40h M (SG cat £230), plus same U on ribbed paper (£185), plus 5 forgeries, then 1906 Pictorial set M & 2 sets U, plus some diff perfs, a 10h imperf b/w pr & a 5Kr brown imperf proof 1910 range to 5Kr, various later to 2Kr inc all opts, 1904 Postage Due sets U perf 12½, perf 13 x 12½ & perf 13¼ x 13, then range of diff opts for Yugoslavia on Bosnia, SHS opts on Hungary, Chain breakers litho printings with most shades M & similar period ranges to 20K or 10D. Throughout the whole there are many extra shades perfs etc. F-VF M/U. SG cat £2000++ plus lots of unlisted varieties etc. (100s)
$700
$1000

493
Brazil: Enormous collection 1843-1995 on 100mm+ pile of leaves in Minkus album. 1843 Bull Eye set to 90r (30r forgery), 1844-46 Sloping numerals to 90r, 1850 Numerals set to 600r, 1854-61 New colours set to 430r, 1866 Perf numerals to 600r (SG cat £1800+). Good 1866-79 Emperors to 1000r inc perf & rouletted ranges. 1881-88 small Emperors to 200r. 1884-88 Numerals & Pictorial set to 1000r (£300+). 1889 Newspaper set to 1000r. 1889 Postage Due set to 1000r (£140). 1889 Newspaper New Colours set to 1000r (£120). 1890-94 Southern Cross set to 1000r. 1894-97 Liberty, Mercury & View set to 2000r plus perfs roulettes etc. 1898 Newspaper surch set to 2000r. 1899 Surch set to 2000r, 1906 Portraits set to 10,000r, 1913 Officials to 100,000r (£300+). 1929-40 Airs to 1000r. 1930-91 appears largely comp inc 300+ sets & 100+ M/S. Extra vals & sets throughout inc M & U, wmks, shades, papers etc. Mixed condition earlies, generally F-VF M/MUH/U, from 1950 mostly M/MUH. SG cat £13,000+. Full pages throughout. (4000 + 125 M/S)
$2300
$3000

494
British Africa: Accumulation in 4 s/books with Sthn Rhodesia 1931 KGV to 1/- M. Nthn Rhodesia 1925 KGV to 5/- F/C. Rhodesia & Nyasaland 1954 QEII to £1 M (cat £110), & to 10/- U. South Africa assortment to 1960s inc 1930s-50s Bi-Lingual prs to 1/-, 1940s War Effort to 1/3 & British South Africa Co early 1900s large Arms (12) to 2/6. Many extra of some issues. Toning & spots in places, some F/C & pickings throughout with plenty of leftovers for resale. (2400)
$150
$200

495
British Antarctic Territory: 1963-88 comp collection defs & commems, (no M/S, the 1973-81 being a simplified set with a few extra values). Most F-VF MUH, 1971 surch set MLH. SG 1-166 cat £605 (163)
$250
$350

496
British Antarctic Territory: 1977 Whales set 2p-25p in sheets of 25. VF fresh MUH. SG 79-82 cat £600. Current retail as singles $1000++. Popular thematic. (4 sheets)
$375
$500

497
British Asia: Off Paper inc Malaya, Hong Kong, Singapore etc. Various eras 230g, plus some on paper. Interesting lot. (2500-3000)
$90
$150

498
British Commonwealth. Australia "Departure Tax" $10, $20, $25, $27 plus "Child Exempt" self-adhesive strip of 3 UN. 1938 "Guba" 5/-, (unissued) reprinted Ash imprint blk of 4. Indian States 30 diff. PNG 1958 Stamp Duty 1d opt (2, inc CTO at Buin), Sarawak (90) to 1955 inc 1950 KGVI Pics to $5 (cat £50). India (400) from 1890s QV inc KGVI high vals to 25R (cat £110). (540)
$150
$200

499
British Commonwealth: 1826-1970s messy ranges on hagners, album pgs, s/cards plus album. Plenty of unusual & early material. Spotted inc Tokelau 1948 Pictorial ½d & 1d imperf, wmk multi NZ & Star unlisted in SG, creases (est £300). Malta 1966 400th Anniv 2d error missing gold MUH (est £200), North Borneo 1886 Arms ½c plus 10c, 1886 "& Revenue" opt ½c mauve & 1886 Postal Fiscal opt "Three cents Revenue" (SG cat for all £660). Interesting GB revenues inc 1826 Embossed receipt, 1898 Debenture Certificate with embossed 10/- & 1/- plus 1910s-30s National Insurance revenues & related cartoon postcard (somebody unhappy with tax!). Also Contract Note revenues, GB 1912-24 KGV ½d green wmk Royal Cypher bklt stamps opt cancelled (1 with official punch, cat £120). GB collection in album from 1841-1960s inc 1887 QV Jubilee set to 1/-, 1902-10 KEVII vals to 5/-, 1939-48 KGVI high val set to £1, plus useful KGVI & QEII pre-decimal. Also 1937 Coronation Omnibus from Aden to Virgin Islands (120+ stamps). 2007 British Commonwealth catalogue 1840-1952 in good condition. Hong Kong packet of QEII 1954-72 Def High vals (inc 50+ $10) on piece commercially U (£450). Papua New Guinea 1952-58 Pictorial 10/- & £1 opt SPECIMEN (3 sets cat £300), British Levant 1918 KGV Seahorse 180pi. St Helena 1937 KGVI Badge to 10/- (£200+). Northern Rhodesia 1938-52 KGVI to 10/- (£100+). India 1895 QV 3R & 5R M (£115). GB useful 1913-18 KGV Seahorses to 10/- inc shades (26). Southern Nigeria range from 1901-12, Mosul 1919 IEF opts to 8a (quantity) inc shades & varieties. Tasmania from 1855 QV Chalons, Singapore 1955-59 QEII Pictorial set to $5 (£130). Grenada 1938-50 Badge 10/- top value x9 inc printings & shades. Rhodesia from 1892 Arms to 5/-. Hagner of 1900-60s Field POs inc 1900 Boer War (5). New Zealand 1946 Pictorial 1d, 2d & 6d IMPERF, wmk mult NZ & Star inc prs (est £100 per pr). Guyana 1966 Independence opt 3c blk of 10 showing error "1966" instead of Guyana. 1976 Olympic individual sets 50c 1/- & 2/- vert IMPERF prs for Kenya, Tanzania & Uganda (est £600 per set). Generally F-VF M/MUH/U, some mixed condition noted, most well above average. SG cat/est £14,000++. Plenty of scarce & unusual items. A very interesting box! (2250+)
$1300
$2000

500
British Commonwealth: 1937 Coronation Omnibus comp from Aden to Virgin Is inc South Africa & SWA in horiz se-tenant prs & Newfoundland additional Pictorial set. Also Falklands 2½ blk of 4 on registered FDC. VFU. SG cat £250. (202)
$150
$250

501
British Commonwealth: 1953 QEII Coronation sets (9) inc Aust, GB (5 inc the 4 opt sets) & NZ, plus single issues of other countries (27). 1972 QEII SW sets (29), 1977 QEII SJ (25 sets) in blks of 4. 1980 QM 80th Birthday M/Sheet set of 12 & set blks of 4. 1978 Coronation Anniv set of 21 diff M/Sheets. Other M/Sheets (40) celebrating Royal events. Booklets (10) inc 1981 RW, all VF MUH. Plus 1977 QEII SJ FDC collection of 23 diff sets of 3. Fresh & clean. (140 sets, 73 M/S, bklts & FDC, 65 singles etc -319 items)
$200
$300

502
British Commonwealth: 1978 QEII Coronation 25th Anniv set of 21 M/Sheets MUH plus set of 21 strips of 3 on official FDC. 1977 QEII SJ set of 25 sets of 3 cnr blks of 4 MUH, set of 23 official FDC, plus 48 M/Sheets inc Gibraltar plated sheet of 6, 1980 QM 80th Birthday M/Sheet set of 12 & set in cnr blks of 4, plus booklets (10) for various Royal Milestones. High FV/original cost. (80 M/S, 100+ sets, 10 bklts & 44 FDC)
$200
$300

503
British Commonwealth: 2002 SG Part I Catalogue. This is the last edition that lists all wmks, perfs, varieties etc up to 2001. Later versions only list to 1970. Still very useful. Usage wear, still GC. (2 vols, over 1700 pgs)
$40
$80

504
British Commonwealth:  SG KGV 2010 stamp catalogue, 1st & latest edition, hard cover, limited edition of 750. 475 pgs. Inc comprehensive reappraisal of KGV Silver Jubilee varieties and facsimile of KGV issues from 1937 SG cat. New. Retail $75
$40
$60

505
British Commonwealth: Accumulation in large German s/book filled with MUH/M/U issues (100s) inc better, plus PSEs, covers, FDC album, album pgs, etc Commonwealth FDC album, Americas Cup, PNG MUH blks, singles (100s), Great Britain pre-dec U, NZ collection 1882-1967. Well worth inspection. (1000)
$120
$180

506
British Commonwealth FDC range up to 2006 inc Norfolk Is, Pitcairn, Canada, PNG plus more. Good selection. (434)
$120
$180

507
British Empire forgeries inc Barbados imperfs (5), BEA Light & Liberty (6), Lagos (2), Post Office Mauritius 2d, Natal QV (4), Rhodesia 1892 surch set inc 3 genuine stamps with fake surch & 2 total fakes, Sierra Leone (4), Sthn Nigeria (3) to £1 (these very good) & Tobago 2, plus New Zealand QV Chalon 2d black Hausberg reprint blk of 12, Nevis Spiro forgeries, 1d, 4d & 6d in various blks of 9-16, Mauritius sheet of 32 various "Post Office", "Post Paid" & "Lapirot" 2d blues, & Newfoundland 1860s imperfs with "CANCELLED" pmks (modern copies), 1920 3c/20 inverted opt & 1927 De Pinedo opt 60c. Generally F-VF M/UN/U. SG cat as originals nearly £7,000,000! (166)
$700
$1200

508
British Commonwealth: Maritime Thematic collection inc Ships, Ocean liners, Yachts, Sailing Vessels, Island Maps, Early Explorers & similar MUH with 160 sets inc 1988 "Barbuda Mail" opts, Ascension 1982 (15) to £2, British Antarctic Terr 1993 (12) to £5, Falklands 1989 to £5 & others to £2, Gambia 1963 to £10, Hong Kong (10 diff) inc 1968 Seacraft & set of 6, Isle of Man 1993 to £1, St Helena 1986 to $2, Tristan Da Cunha 1971 opts to 50p & 1994 to £5. Also 48 M/Sheets plus extra M/U part sets & singles. A difficult "British Commonwealth Only" collection in 115 as new hangers. Well worth viewing. (1230, 48 M/S)
$375
$500

509
British Commonwealth: Off paper accumulation, good range, clean lot, mainly U. Heaps of fun, some mixed condition, generally F-VF (1kg+ = 12-14,000)
$100
$160

510
British Commonwealth: Revenues by Barefoot. Current 2008 edition with 75 more pages than previous edition. Lists & prices 1000s of stamps inc good section on Australia & States. 380 pgs. New. A must own for anyone interested in Revenues.
$70
$100

511
British Commonwealth sets all MUH, some with up to 15 stamps, majority sets of 4. Good variety. Condition generally F-VF. Huge resale value. (391 sets & 45 M/S)
$180
$260

512
British Commonwealth on Stockcards, plus covers etc. Mostly better issues MUH/M/U. Good range cat £2050. Sample of contents NZ 1940 Centennial M (£73), 1967 M/Sheets MUH cat £23, 1969 Cook M/S MUH/FU (£53), Rhodesia/Nyasaland 1959 10/-, £1, FU (£69), Bahrain 1966 top values (£29), Fiji Birds in blks, prs MUH (£70), Basutoland 1954 6d to 10/- comp M (£64), sl toning on 10/-, New Guinea 2/- Air Bird M (£45), Ceylon KGV 5R U (£28), strong range of British Asia. Ideal lot for small auction, internet sale or collection builder. Condition G-VF (few 100s)
$230
$300

513
British Commonwealth: Valuable specialised major variety collection 1960s-2000s. Belize 1988 Easter sheetlet imperf colour shift (retail $500) & 1974 Fish 4c imperf. Botswana 1981 Cattle 30t & 45t LR imperf plate number blks of 4 plus singles (retail $400). Malaysia 1976 Butterfly 15c imperf proof blk of 4. Cook Is 1963 Pictorial proofs to 1/6 inc imperf prs plus marginal blks of 4 (retail $650). Falkland Is (Westpoint) Tiger Woods sheetlet perf & imperf ($150). Lesotho 1982 250th Anniv George Washington sheetlet set imperf ($600) & 1981 Duke M/S imperf plus set of 6 colour proofs ($300) & 1984 Butterfly 7s, 20s, 75s imperf ($250). Lundy 1982 Birds specialised range inc normal set to 23p imperf set & misperf set, also all sets in marginal blks. (Labbe cat $1500+). India 2000 Crane 1r imperf pr ($100). Malta 1966 Trade Fair 2d missing gold ($300). Nauru 1975 Conference colour proofs ($80). 1986 Duke of York Wedding range inc imperfs ($350). Pitcairn 1969 Pics to 30c imperf proofs (several creased -retail $1000+) -rare only 1 sheet made. Nevis 1985 Bird set imperf prs ($120). St Vincent 1987 Motor Cent missing colour & imperf pr etc ($250). 1985 Elvis Presley set se-tenant imperf blks of 4 ($150) & 1987 QEII 40th Anniv set centres inverted singles, prs plus blks of 4 & some imperfs ($3200+). Singapore 1973 Fruit $1 & $10 imperf ($200). Tokelau 1997 Diana $1 sheet (F/V $50). Tuvalu 1988 Bird set to $5 inc imperf prs, marginal imperf blks & imperf gutter blks of 8 (2900+). Vanuatu 1997 Diana 95c sheet ($100). Zambia 1988 UNICEF set, various imperf marginal positional blks of 4 inc controls, 1989 Frog 2.85k & Bat 2.85k both LR marginal imprint blks of 4 with error double printing ($1000+). Pakistan 1991 Antarctic Exped colour proof ($200) & more. Duplication limited to positional blks, prs etc. Almost all VF fresh MUH. Great quantity of difficult to find items. Total retail estimated $14,000+. Lots of resale potential. (1000 + 20 M/S & sheetlets)
$2300
$3000

514
British Commonwealth: Interesting major varieties collection 1960s-2000s on hagners in binder. Botswana 1981 Cattle 30t & 45t imperf prs with shifted printing (retail $100). Cook Is 1963 Pictorial proofs to 1/- inc imperf prs (retail $300). Good range of Lundy 1982 Bird set to 23p inc basic set, imperf set, misperf set plus set in blks of 9, imperf blks of 9 & misperf blks of 9 (Labbe cat $1600+, retail $1000+). Range of 1986 Duke of York Wedding inc imperf prs from Nevis, Grenada, Grenadines, Montserrat & St Lucia (retail $400+). Virgin Is 1985 Bird set imperf prs ($100). Zambia 1989 Frog 2.85K & Bat 2.85K blks of 4 with error double printing & 1988 UNICEF set marginal imperf blks of 4 ($600+). Also range of 1997 Diana full sheets inc Bahamas, Caymans, Kiribati, St Kitts, Solomons, Tokelau & Vanuatu (retail $400+). VF fresh MUH. Retail $3600. Highly unusual (810, plus 7 sheets)
$600
$800

515
British East Africa collection on SG Imperial pgs with 1890 opt GB 4a/5d, 1890 Light & Liberty M to 5R, BEA h/s opt on same (10) to 4R, opt on India QV (8) to 3R, plus ½a variety "1 for i" in Africa VF MLH (£500), 1896 QV to 7½a & 1897 QV high values set 1R-50R opt SPECIMEN (ex 3R is F/C). Mostly F-VF M/U, a couple doubtful items. SG cat £2500. (55) (P)
$500
$700

516
British Empire: 1935 KGV Silver Jubilee omnibus collection comp inc Egypt, Australia, Falklands, Hong Kong, NZ & Sth Africa prs. Generally F-VFU, few sl flts. SG cat £1800. Harder to find than M. (250)
$800
$1200

517
British Guiana collection 1853-1918 on old SG Imperial pages inc 1853 Ship 4c (SG cat £475), 1860s-70s Ship range (21) with various perfs, papers & printings (£780) inc 12c lilac thin paper perf 12 M (£200), 1878 bar opts SG 137 M & SG 139-40 U, 1881 surch 1c/96c, 2c/96c both types & 1c/48c all M (SG 149-52, £118), 1882 Ship 2c perf SPECIMEN (£50), 1888 surch on Revenues comp U to 72c (£116), 1889 Ship set U to 96c, 1890 surch set, 1898 Jubilee pic set M (£120), 1900 Ship set M to 60c (£100), 1905 Ship set U to 96c, 1907 set U, plus 3 Official opts U (£49). Typical condition in earlies but many better than usual. Mostly F-VF M/U -a few F/C. SG cat £2300. (103)
$350
$500

518
British Solomon Is Comprehensive collection 1907-1982 on pages in binder. 1907 Large Canoes to 1/-, 1908-11 Small Canoe set to 5/- (SG cat £200), 1913-31 KGV to £1 (cnr flt) inc wmks & marginal blks, 1935 Jubilee set M & U, 1939-51 KGVI pictorial sets to 10/- 2M & 1U (£195+), plus imprint blks of 4 of ½d, 1½d & 2d, 1940 Postage Due set (£90), 1956 QEII set to £1 (£90), 1967-79 appears largely comp MUH inc 30+ sets, plus imprint blks of 4. Extra sets & vals throughout inc wmks, shades, M & U, blks etc. Sl mixed condition in earlies, mostly F-VF M/MUH/U. SG cat £2000+. Good coverage. (940)
$450
$600

519
British Solomon Is: 1939-51 KGVI Pic set ½d to 10/- plus 1940 Postage Due set 1d-1/6. VFM. SG 60-72, D1-8 cat £170 (21)
$60
$80

520
Canada: Collection 1859-2008 in 2 Vol SG illustrated loose leaf album with 1859 3c, 10c, 12½c, 17½c U (cat £250), 1868 Large QV ½c, 12½c, 15c purple, blue (£150). 1870 Small Queens (8) to 10c salmon. 1893 20c-50c (£105). 1897 Jubilee 8c & 10c (£90). 1897 QV 4 leaves (10) to 10c & 1898 QV (11) to 20c (£205). 1930, '35, '37, '42 & '46 Pic sets to $1 (£150). Then many 100s more to 2008. Odd stamp adhering due to excess moisture on hinge, will lift with care. Earlies usual slight mixed condition, later mostly G-FU. SG cat well over £2000, plus high cost of albums. (2000)
$300
$400

521
Canada: Collection to 2002 in near new Davo loose leaf album (retail $200) inc 1859 1c, 3c, 10c & 12½c Defs. 1868 large QV (7) to 15c inc 12½c blue. 1870 small QV set of 8 to 10c pink. 1893 QV 20c & 50c. 1897 Jubilee comp to 8c. 1898 QV set to 20c. 1912 KGV (29) to $1. 1928, '30, '35, '42 & '46 Pic sets near comp to $1. QE II well represented inc vals to $8. Fresh & clean. High cat/retail inc $200 original cost for album. Some sl flts to early 1900s. All diff, mostly G-FU. (1800 + 7M/S)
$300
$400

522
Cayman Islands: 1938-48 KGVI Pictorial set ¼d to 10/-, plus 1953-62 QEII set ¼d-£1. VF fresh M. SG 115-26, 148-61a cat £190 (29)
$70
$100

523
Ceylon collection 1857-1935 on SG Imperial pages with QV 1857 imperf 6d proof (SG 1 cat £12,000 -proof est £1200), 1d (2) inc on blue paper, 2d (2) inc UN, 4d (poor, SG cat £4500), 5d, 6d (3), 1/- & ½d on blue paper. Wmk star perf 1d (2), 2d UN, 4d, 5d, 6d (2), 9d (2), 10d, 1/- (2) & 2/- no wmk 5d, 6d & 9d (£188) perf 12½ 10d. Wmk crown CC 6d perf 13 (£200), ½d 3 shades M, 1d UN & U, 2d green (2), 2d yellow/olive (3), 4d (2), 5d brown, 5d green (3), 6d (2), 8d, 9d (2), 10d (2), 1/- & 2/- (2), 1866 & 1872 QV sets (£250), good range of surch (£770), other QV to 2R50, 1903 KEVII to 75c, 1904 set to 2R.25, 1910 to 1R, 1912-25 KGV to 50R & 100R F/C, 1935 Jubilee, Pictorial set & Officials range. Classics usual condition, but with many fine or better, generally F-VF M/U. SG est cat £12,000+. Valuable collection. (255) (P)
$1300
$2000

524
Charity lot of 16 albums, best being pre 1910 "World Postage Stamp Album" with British Empire inc GB from 1800s, QV 2/6, Aust Kangaroos to 2/- brown, KGV to 1/4, 1934 VIC Cent 1/- & Macarthur 9d. Australian States, NZ, British Asia inc Hong Kong, USA, Europe & more. Then 11 Junior Albums with Australia inc Kangaroos & KGV, 2 other loose leaf albums & 2 s/books. Pickings throughout, unchecked in detail, G-FU. Offered on behalf of Church Missionary Society. (1000s)
$130
$200

525
Chile: Specialised Columbus collection 1853-66 inc 1853 London printing 5c (2 shades) & 10c. 1854 Santiago printing 5c (7 inc shades) & 10c (2 shades) plus pr on piece left stamp bisected diag. 1854 Lithograph 5c (2 shades). 1855 London printings 5c (7 inc shades & pr). 1856-62 Santiago printing 5c (11 inc 2 prs & shades) & 10c (6 inc strip of 3). 1862 London printing inc 1c (4), 10c (15 inc strip of 5) & 20c (4 inc pr). 1865 Santiago printing 5c (10 inc strip of 3). Also 1910 Hahn 20c reprints 5 diff shades. Mostly F-VF M/U. SG cat £2500+ Great classic 1st issue collection. (78)
$800
$1200

526
China & World ranges inc 1940-41 Airmail set in blks of 4, 1967 Mao 46th Anniv set U (SG cat £100), 1974 Gymnastics set MUH (£80), 1983 Terracotta Warriors set, M/S & booklet (£380), Manchukuo 1932 set on sheet with special pmks (£50), Belgium 1939 Red Cross & Rubens sets on presentation sheets (£60+), 1953 Tourism & TB sets U (£86), Netherlands New Guinea sets (£76), Italy 1945 Family 100L red M (£550), Papal States 1867 set perf & imperf (£4900 if genuine), Germany 1921 Numeral 10pf mesh wmk sheet of 100 missing 1 stamp (Mi cat €30ea, so €2970), French Antarctic 1965 ITU MUH (£140) & 1968 D'Urville (£110), plus few more. Most VF MUH/M/U. Total STC A$14,000 (300)
$700
$1200

527
China: 2010 Chan Catalogue 1878-1949 in 2 volumes, inc Local Posts, Provinces, Foreign POs, Manchukuo, Japanese Occupation, Booklets etc. 900 pgs in colour. Sl cover bends on vol 1 during shipping. New. A must own reference.
$120
$160

528
China: Accumulation amassed from assorted auction lots, unchecked by vendor inc album pgs & loose. Large quantity, M/U. Inspect
$100
$200

529
Christmas Island: MUH selection 1990-2009, mostly Chinese New Year M/Sheet & sheetlets, gutter strips, blks, sets & a few items of postal stationery. Plenty still in original PO packaging. Great thematics from the "better" post 1988 period. VF fresh MUH. FV $260+ Retail $600+++ (150 plus 40 M/S & sheetlets)
$200
$300

530
Christmas Island (Australia) 85c Dolly Beach, 95c Steam Locomotive, 85c & $1 Bird, 20c, 30c, 90c Fish & Cocos Is 30c, 85c, 95c Fish. Ea CTO in comp sheets. VF fresh. FV $745. FU of these very hard to find. (20 shts of 50 = 1000)
$75
$150

531
Christmas Island FDC collection, appears comp to 1988 Bicent inc 1958 QEII to $1. 1963 Pics, 1968 Fish to $1, 1972 Ships on 4 registered FDC. 1976 Visitors to $2, 1982 Birds to $4, 1985 Crab sets & 1987 Reptiles to $5 plus the 4 1970s M/Sheets. Much scarcer then MUH. Retail $300+ if you can find them. (100+ covers)
$140
$200

532
Cinderellas: Poland 1980-89 Solidarity opposition labels collection in thick Lighthouse s/book. Diverse Polish themes inc history, arms, anti-communist propaganda, Martyrs, anti-Nazi, Polish heroes etc. Includes plenty M/S & sheetlets. All diff. At least half diff from other lots offered. VF fresh. Attractive Cinderella addition to a Polish collection covering an important Polish historical period. (1000s)
$600
$900

533
Cocos Islands: 1952-9 selection of covers with some flights 1952 Aust-Cocos, 1953 Coronation to London, 1954 Royal Visit flight to Australia with vignette (scarce), 1955 Qantas flights to Aust with cachets on covers, cards, various rates, few commercial covers inc 1991 Prov Surcharges (43c) on 10c both types on covers to Sydney (very scarce, retail $400+), 1963-2000 FDCs. Odd blemish in earlies, mostly diff. Generally F-VF (52)
$250
$400

534
Cocos Islands: Collection 1963-93 near comp MUH on hagners. Only 3 opts missing o/w as per Seven Seas album. Retail $500+ (300)
$160
$200

535
Cocos Islands: Collection 1963-2008 with 84 MUH sets & 20 M/Sheets in near new Seven Seas hingeless album & slipcase (retail $200) with pre-decimals comp to 2/3, 1969, '76 & '79 Pics to $1, 1990 $5 opt Plane, 1991 Emergency surch set of 7 (Official CTO as always), & hard to find 2001-08 special issues. VF MUH.
$400
$500

536
Cocos Islands Decimal MUH collection 1969-99 in near new Seven Seas hingeless slipcase album (retail $150) with 74 MUH sets (1963 Pics MLH) inc 1969 & '73 Defs to $1. 1998 Fish to $5, 1990 Self Adhesive booklet, $5 surch Pic (retail $90) & 1991 Provisional opt set of 7 (retail $300, Official CTO as always) M/Sheets (18) inc 1995 Jakarta opt. Fresh & clean throughout. High total retail inc replacement cost of album. (360, 18 M/S)
$325
$400

537
Collections with Ceylon (270) inc 1857 QV 2d deep green imperf (cat £60), 1863 QV Pre-decimals perf 1d, 5d, 10d, 1/- (£150), 1880s opts (8) inc 2 cents on 4c INVERTED! 1935 KGV Pics to 1R U, 1938 KGVI Pics to 5R MLH & U (£85, 5R MUH). India Official opts (75) with QV to 1R, KEVII to 2R, KGV to 2R & KGVI set of 7 (£20) to 10R. Pakistan (250) from 1947 opts. British Cwlth 1977 QEII SJ collection with 20 M/S & 50 sets MUH & 6 FDCs. Tuvalu coll'n 1976-83 (400 stamps) with Pic sets (50) inc SPECIMEN opts, Booklets (5), Officials to $5 & M/S (15), Japan (300) from 1870s inc some early revenues & better 19th Century. Good value lot, generally F-VF M/MUH/U. (est 1500 & 35 M/S)
$300
$400

538
Colombia: Extensive collection 1859-1995 in thick Minkus album. Inc 1859-60 Arms vals to 1P (SG cat £500+). 1861 New Granada 5c & 20c (£200+), 1862 Columbia Arms 50c (£150), 1862-63 Arms to 20c, 1863 New design Arms to 50c, 1865 Triangle & Arms set to 1P (£160+). 1865 Registration, A&R 5c (£190). 1865 Sobreporte set, 1866 Arms set to 10P (£480+). 1870 High vals 5P & 10P plus shades. 1881 Registration 10c (£85), 1883-86 Arms set to 10P. 1886-88 Republic Arms set to 10P. 1892-99 New Colours set to 10P, 1899 Cartagena Provisional 2c in blk of 35 with variety vert double perfs plus another blk of 25 (£1740+). 1902-03 Barranquilla vals to 10P (£150+). 1902-03 Bogota to 100P (£140+). 1904 Numerals, Arms & Portrait set to 10P (£160). 1910 Cent set to 10P (£550). 1917 Arms & Portraits to 10P. 1935 Olympics to 2P (£300+). 1937 Official set to 10P (£225). 1940 Death Cent set to 2P (£120). 1940-83 appears mostly comp inc 150+ sets & M/S. Good BOB inc Scadta airs. Noted Private Company 1920 10c green vert pr (£150). Scadta 1920 30c & 1921 30c, 1921 opt F 13 vals to 3P (£200+), 1923 set to 5P (£120). 1928 Goodwill opt set (£170). 1929 Internal set to 5P (£70). 1929 General issue set to 5P (£200). Lansa 1950 Wing set to 5P (£120). 1950 L opt set to 5P (£110) & 1951 New colours set to 5P (£100). Avianca 1950 A opt set to 5P (£85) & New colours set to 5P (£85). States inc Antioquia from 1873 vals to 5P, Bolivar from 1874 vals to 1P, Boyaca, Cundinamarca from 1870, Santander & Tolima. Extras inc M/U, shades, perfs etc. Earlies mixed, generally F-VF M/MUH/U. SG cat £13,000+. Extensive & seldom offered country well worth expansion. (3400 + 55 M/S)
$3300
$4300

539
Collections in 7 European loose leaf hingeless albums. East Germany 1972-78 & 1983-90 in 2 "Safe" albums (retail $450) with 240 CTO/VFU sets & 65 M/Sheets, look comp with many attractive thematics inc Minerals, Olympics, Politics, Paintings or Art, Transport, Space, Flowers, Animals etc. Fresh & clean in as new albums. West Germany MUH collection 1960-69 with 65 mainly Pic sets inc charities, Europa, Olympics, architecture, butterflies, folklore & 4 M/S inc 1964 Hitler (2). West Germany 1987-91 in Lindner album (retail $150) with 60 MUH sets, 12 M/S & 10 booklets. Liechtenstein 70 MUH & 10 CTO sets in pages. Spain 1965-84 MUH in 2 "Safe" albums (retail $500), approx 200 MUH sets & 12 M/S. Fresh & clean throughout, approx 650 MUH sets & 90 M/S & high original cost ($1100+) for the near new albums. Reserved at a fraction of original cost.
$350
$500

540
Collection 1955-95 MUH Poland in thick s/book. Appears comp (600+ sets) & good coverage of M/S & sheetlets. Noted 1955 Exhib M/S (2), 1956 Chopin M/S, 1957 UNO M/S, 1958 400th Anniv sheetlet plus sheetlet with extra perf margin (Mi cat €100) & M/S in material. 1964 Olympics M/S, 1969 Art set sheetlets, 1970 Portraits set sheetlets, 1971 Art set sheetlets. All diff. VF fresh MUH. Mi cat €3000+. Attractive thematics. (2600 + 120 M/S)
$600
$800

541
Collection of approx 10,000 diff World Commems, Defs & Pics housed in 10 small s/books. Good variety from British Cwlth QV to modern European pics inc Belgium Railways, China, Germany inc WWII Occupations, South/Central America & USA, plus packet of 2000 diff Hungary. G-FU. (12,000)
$375
$500

542
Collection remainders on 100mm thick loose leaves & in 3 albums with Jamaica 1937-65 in KGVI pics to 10/-, Germany 1875-1938, Indian States, France from late 1800s, Straits Settlements inc KGVI to $5, Scandinavia, Italy from early 1900s, India from QV Defs to 1950s Pics. European Eastern Block 1960s-70s Commems & Thematics, Netherlands, Ireland & Italy. Indonesia from early 1950s, small range of Asia mainly Thailand & much more. USA duplicates in 2 Chinese s/books plus another with Romania from late 1950s. Plus 3 empty springback binders & various odds. All in big carton. Many 1000s
$150
$250

543
Cook Islands: Collection 1892-1936 with 1st set M/U inc extra 1½d (SG cat £245), 1893-1900 Queen/Bird set M/U (£245), 1899 surch, both 1902 sets M/U (£190), 1913 ½d, 1d & 1/-, 1919 opt set M, 1920-24 Pic sets, Admirals 2/- & 3/-, 1933-6 wmk set & a few others, plus 1920 no wmk Pics 5 diff to 1/- imperf PROOF prs & 1963 Pics 1d, 2d & 3d imperf blks of 4, plus imperf singles of 1/6, 2/-, 3/- & 5/-. Mostly F-VF M/U/UN. SG cat £1060, plus the proofs est £400+ so £1460+. (76, plus 21 proofs)
$450
$700

544
Cook Islands Collection 1893-1978 in Lighthouse 48-pg s/book with 1893 Queen (16) to 10d green, 1902-19 Birds set of 4 to 1/- M, 1931 Cook Islands opts on NZ Arms 2/6, 5/-, 10/- (cat £70), 1932 Pics to 1/- M (2, cat £55), 1966 Airmail opt set to £1. Decimal Pic sets (60) inc 1967 Flowers to $10 & Charity opts. Plus M/Sheets or sheetlets (35). Earlies M/U, Decimals mostly VF MUH/CTO.
$150
$250

545
Cover Accumulation with Swiss FD cards (450) with single issues, near comp 1981-98. Shoebox with Germany 1980s Pictorial Stationery Cards (140) & World 1980s Postal Cards (100) plus another 200 mixed 'modern' PPC/FDC. 150 mixed German, Swiss & Luxembourg Philatelic or FDC. Bundle with approx 150 world Commercial Mail inc Nigeria, China plus Germany from 1950s or earlier. Then loose accumulation of Germany FD cards, Pictorial/Commem cards & philatelic odds. Messy in places, needs a bit of a sort. Approx 1300 items.
$220
$350

546
Covers-Airmail range inc 1919 Germany Express franked 1Mk tied by 2-line "Luftpost Gelsenkirchen" violet h/s & Gelsenkirchen cds, 1933 Egypt Air Congress set (SG cat £65) with special cds, 1934 Iran to England, 1938 Sudan surch Airmail set (£65), 1939 GB with 6 diff Exhibition plane labels & Exhib cachet, 1946 Liechtenstein 1939 Airs 1Fr & 2Fr (£45) on Glider Flight Registered Express cover, 1952 West Germany franked Reis 30pf & Berlin Beethoven 30pf pr (£95), plus 2 others. A few noted cat £260 for loose stamps alone. (9) (P)
$200
$400

547
Covers: Europe 1820s-40s "pre-stamp" entire letters (57), wide range of departures, destinations, cds, rectangular d/s, straight-line town names, m/s postal charges & odd cachet from France, Italy, German States, Netherlands, Serbia/Croatia?, Switzerland etc. Plus 2 "Napoleonic" era Spanish documents. F-VF. (Nice lot. 59)
$200
$400

548
Covers - First Flight of Poland inc 1956 Warsaw - Berlin & Warsaw - Melbourne, 1958 Warsaw - London, 1959 Warsaw - Amsterdam, 1972 various to Canada & USA, then 1960s Rocket Flights, Balloon Flights & even some Helicopter & Glider flights. Wide range of diff frankings, lots of diff rocket, balloon, Helicopter & Glider special labels, cachets & pmks, with extras throughout. (192)
$550
$800

549
Covers: GB FDC (120) mainly 1970s/80s Commem sets. NZ similar (150) inc Healths & Christmas, some extras. Australia 1970s-80s Prepaid Postcard packs (5) FV $50+ & mixed array of other cards inc PO Christmas Greetings (25), 1978 - early 80s Maximum Cards (45) plus assorted stationery, mainly aerogrammes. France M/Sheets MUH (14) to 1995 total cat €115 inc 1971 De Gaulle blks of 25 (2). Maury cat €35.(500+ covers/cards, 14 M/sheets)
$100
$200

550
Covers: Germany WWII Fieldpost covers (205) inc Hitler frankings on postal receipts (5), Registered (12) & Airmail franking (5). Fieldpost cards (13) & other cards (23). All with a variety of cancels many with Eagle over Swastika cachets. 1940s Civilian Telegrams (12). Other covers/cards (25) from 1920s-mid 1940s, some obviously philatelic with Commem cancels or cachets. Only a few fronts. Mostly F-VF. Unchecked in detail so scarcities may be included. (278)
$500
$750

551
Covers: German Occup of Poland: POW Military & WWII related collection inc WWII concentration camp covers from Stutthof, Auschwitz & Oranienburg, & 25+ other POW covers & cards, 1941 Hungary internment camp registered cover & Postcard-both with "Belligerant Interne" h/s, Swiss Internment Camp cover, censored from Rumania & Russia etc, plus range of related commemorative covers, stamps, special pmks on piece etc from 1940s-'80s. Mostly F-VF. WWII (53), other covers (83) & 100+ pmks etc. Written up on exhibition pages.
$600
$900

552
Covers - Germany: Mixed bag with 1980s-90s Airmail covers to Australia, many with high val Philatelic frankings. Plus similar, in much lower quantities, from other Europe, NZ, GB & USA. Also couple of packets of loose on paper. Unchecked as received. (400)
$120
$200

553
Covers - Military: 1914-18 (WWI) strong in USA from France & other European censor covers with tape. Excellent range of pmks, censor cachets etc. Does not appear to have been picked over. Better than average condition with many interesting usages. (97)
$200
$400

554
Covers - Military: Large & diverse selection, WWI well represented with GB, USA, France, Australia, inc POW & printed stationery, WWII many censored, strong in foreign countries, much to Australia & USA, some used stationery, later theatres of conflict. Extensive variety of frankings, cachets & markings. Difficult to obtain in quantity & ideal lot for military historian. (650)
$900
$1300

555
Covers - Polish United Nations Forces in the Middle East 1970s-80s inc Egypt, Sinai, Syria, Golan Heights etc, bundle of covers with wide range of 40 diff pictorial cachets inc camels, pyramids, Sphinx etc, plus in a wide range of colours inc red, black, blue, violet, purple etc. 79 used covers & cards to Poland, the others unused covers with cachets. (98)
$300
$500

556
Covers - Poland 1982-89 in expensive padded cover albums. Period of Solidarity opposition to Communist rule. Plenty of interesting cachets & thematics inc military, heroes, politicians, history etc. Also range of Solidarity opposition labels on cards & covers (20) plus Solidarity ephemera inc protest labels, calendars & photos. All diff. VF. Unusual & interesting addition to a Polish collection. (160)
$80
$120

557
Covers - Postal Stationery Poland collection 1960s-90s. Strong in postcards but also envelopes & airletters. Great coverage of thematics inc history, art, ships, birds, military etc. Most diff plus extras. VF UN as issued. Great quantity to sort. (1400)
$250
$400

558
Covers - Postal History: Europe Covers & Cards inc range of 1960s-70s commercial mail from Hungary inc Registered & Express, Russia inc pictorial envelopes U, a few FDC, several skiing & Winter Games special Cachet covers, Germany 1936 Winter Olympics Garmisch Partenkirchen Telegram with 3 values tied by special pictorial Games pmks, Montenegro postal stationery (10). VF CTO, plus WWII Australia "Concessional Postal Rate" covers (6). F-VF. (57)
$180
$275

559
Covers-Registered selection inc 1911 Italy Jubilee set (SG cat £140), 1917 Liechtenstein franked 1st set (2) on separate covers, 1917 Turks & Caicos KGV ½d-3d, 1917 Bahamas 1d Red Cross & 3d, 1918 Aitutaki 6d, 1920 & 1923 Penrhyn opts, 1921 USA inc Pilgrim set, 1949 Germany Allied Occup Hanover Fair set, St Kitts-Nevis 1949 & 1951, Saar 1952 Stamp Day (£37), Dominica 1952 & 1957, St Helena 1953 2/6, Turks 1955 2/- to 10/- (£37), St Vincent 1955 $1.15, Gambia 1959 5/- & Seychelles to R2.25, plus a few others, mostly higher frankings to overseas addresses. Generally F-VF. Cat as loose stamps alone is £470+ (26 covers)
$500
$1000

560
Covers-Zeppelin selection with USA 1937 covers (3) scheduled to be carried on the return flight of the Hindenburg, before it burned, all endorsed to be carried by Hindenburg. The 1st to London with "Norwood Mass May 5" duplex pmks, 2nd to Czechoslovakia & readdressed to Paris & back to USA with "New York May 5" cds & 6 diff Austrian, Czech & French b/s, the 3rd Express to Germany with "New York May 6" duplex pmks with address crossed out -so probably not sent, plus a Germany-USA Hindenburg cover from exactly 1 year previous, a 1930 Sth America Flight card from Netherlands, 1933 Brazil-Germany Condor-Zeppelin cover franked Zeppelin opt 7000R, & a Scadta normal air cover with Scadta "Pto Wilches 24 III 1926" cds & triangular Bucaramanga-Puerto Wilches cachet. Interesting group! (8) (P)
$400
$800

561
Croatia NDH 1940s World War II in new Lighthouse s/book inc 1941 1st opt set (SG cat £50), shield opts on King Peter set M £40 plus comp U to 20D, & Postage Due set M (£35) & some U, Croatia Army opts 25p, 50p, 3D, 6D & 20D (£215), Exhibition opt set (£44), Pictorial sets M & U plus 7 tete-beche prs, then virtually all others to 1945 inc 1941 Red Cross set in sheets, 1942 Glider M/Sheet perf & imperf (£130) & 4+4K imperf pr & blk of 4, 1942 Relief Fund set in imperf prs, Youth Fund set in sheets, plus perf & imperf M/S (£60), 1943 Youth Fund sheets & both M/S (£70), Legion Fund imperf prs inc unissued colours (23 prs) & both M/S, Zagreb Exhib M/S, Red Cross imperf prs in unissued colours, 1944 Youth Fund in sheets, 1944 Labour Front set in sheets, Officials in imperf blks etc with extras throughout. F-VF M/MUH/U. SG cat £2250+
$600
$900

562
Croatia-German Occup 1941-43 NDH collection in new stockbook with 1941 3-line & shield opt sets (SG cat £90), Postage Due opts, Philatelic Exhib opt set (£44), Pictorial set MUH, U & tete beche MUH, plus lots of varieties, imperf horiz or vert prs, full offsets on reverse, double perfs, diff papers & printings etc, both Aviation M/Sheets (£130), then comp inc all M/S, lots more varieties inc offsets, imperfs, marginal labels, Postage Dues & Officials, a good facsimile of imperf Stormtrooper set & even some revenues & other odds & ends. Appears all VF MUH, some U. Basic collection cat £750, plus 100 varieties, proofs & the U
$600
$900

563
Cuba: Largely comp collection 1855-1984 in 4 thick albums (2 expensive leather types). 19th Century most issues inc 1855-61 Queen set to 2r plus wmks, papers etc, 1855-60 Y¼ opt inc types (SG cat £500+). Queen sets 1862-69 appear comp. 1868-69 Habilitado opt 10c, 20c & 40c, Kings & Arms sets, 1871-78 appear comp plus 1880 to 1P, 1881 King set to 20c. Good range of 1883 surch to 20c inc diff types plus varieties & opt double. 1890-97 Baby ranges to 20c. 1898 Curly Head set to 2P, 1898-99 USA Occup 1c/3c, 1899 USA Postage Due opt set. 1899-1902 Special Delivery 10c with both spellings, 1900-83 appears mostly comp inc 300+ sets & 130+ M/S. Noted 1914-15 Map set to $1, 1917-18 Portraits set to $1 plus imperf prs. 1931 Air set to $1, 1951 16th Anniv M/S in brown & green (£200) & 19th Century Telegraphs & booklets. Extra sets etc before 1961 inc M & U, wmks, shades, booklets etc. Mixed earlies, o/w F-VF M/MUH/U, from 1970 appear mostly MUH. SG cat £12,000+. Mi cat €17,000+. Very close to completion. (5400 + 135 M/S)
$3500
$4500

564
Cuba: Large collection 1855-1980s in 11 s/books, 1899 USA opt set plus Postage Due, 1899-1902 USA Occup pictorial set M & U, 1910-40 is well covered inc 30+ sets & singles. Noted 1930 Sport set, 1931-48 Air set to 1P, 1933 35th Anniv set, 1935 Havana-Miami Air perf & imperf, 1936 Air set imperf & 1939 Rocket Post opt, 1940-80 well covered inc 150+ sets. Also odd early telegraph plus a few covers. Lots of extras inc M & U. Mixed condition as some poorly stored, but generally F-VF M/MUH/U. High cat value. (4000+)
$250
$400

565
Cyprus: Collection 1881-1978 inc 1881 QV ½Pi wmk crown CC UN (SG 11 cat £180), 1881 QV ½p emerald-green, wmk crown CA die I with pmk "…12 82" cds the date confirming shade (SG 16 cat £500), 1928 KGV Pictorials M to 45Pi (£110), KGVI mostly U to 45Pi, 1960 opt set MUH (£130), 1962 Pictorial set opt SPECIMEN, then MUH in Lighthouse hingeless album almost comp (£390) from 1960 Map inc 1962-65 Europa sets & Turkish Cyprus 1974-78. Total SG cat £1350. (400 & 11 M/S)
$400
$550

566
Czechoslovakia: Large collection 1918-89 in thick s/book. 1918 Scout issue. 1918-19 Hradcany set to 400h imperf plus 1919 to 1000h & perf range to 200h. 1919 opt Austria vals to 4Kr & opt Hungary to 50f. 1920 & 1922 Air opt sets. Good coverage of 1930s issues inc 1937 Bratislava M/S. 1945 Charity M/S. 1946 Freedom M/S. 1950 Prague Exhib se-tenant blk of 4 plus M/S. 1952 Bratislava M/S. 1954 President M/S. 1955 Prague Exhib M/S perf & imperf. 1962 Prague Exhib sheetlet & M/S. Good coverage of sets (300+) & M/S. BoB inc Postage Dues & 1920 Eastern Silesia opt range inc Hradcany to 1000h. Some extras inc M & U. Almost all VF M/MUH/U. Mi cat €4000+. Nice & near complete. (3900, 120 M/S)
$500
$700

567
Czechoslovakia: Collection 1919-58 inc "Posta Ceskoslovenska 1919" opts (50) inc opt on Austria, 1917 Newspaper Express 2h black opt U (Mi cat €45), Porto opt 15h/2h M (€130), 10h/24h M & U (€200), opt on Hungary Parliament 3Kr M & 10Kr U (€945), Postage Dues with black values 2f, 5f, 12f & 50f (€7350) - all opts "as is". Then appears 99% comp inc Hradcany perf & imperf, 1925 Olympic opt set M (Mi cat €120), 1926 Sokol opt set M & U (€150), through WWII Bohemia near comp & good range of Slovakia, then to 1958 with better M/Sheets inc 1945 Anniv of Uprising (€40), good Postage Dues, Officials, Newspapers etc, plus Eastern Siberia opts & Carpatho-Ukraine "Star" issue in blks of 4 (6 diff). Generally F-VF M/U. Mi STC €11,500+. Useful lot with potential. (1500 inc 26 M/S)
$500
$1000

568
Czechoslovakia: MUH Collection 1945-80 in thick Fischer s/book. Great coverage of sets (500+). Also noted blks of 4 & gutter strips. Plenty of art thematics. Extra sets throughout. VF fresh MUH. Mi cat €3850+. (3100)
$650
$850

569
Deceased dealer's stock - part 3: 1850-2006. Useful Europe inc Netherlands 1852 King set plus 15c M (Mint €650). 1864-66 King perf set 1869-72 Kings to 2.50G plus 2½c M (€600) & 1G M (€700). 1876-90 Queen vals to 2,50G. Luxembourg from 1859 inc 1859 Arms 2c black imperf (€700), 1865-70 Arms Rouletted to 40L, 1906 Duke to 5Fr, 1914-21 Duchess set to 5Fr, 1881 Official opt "SP" 4c green (€220). Finland 1866 Arms Serpentine 8p & 20p with teeth intact (€340), 1952 Olympics set in full sheets. GB inc 1952-67-68 QEII Castle high val set inc blks of 8 & 1969 QEII high val sets to £1 in blks of 10. Commonwealth inc Tokelau. 1998 Diana $1 full sheets (2, FV A$155) & Straits Settlements 1906 opt Labuan Crown vals to 50c in blks of 4. Austria 1932 Pictorial 50g blk of 25 (Mi cat €1000). Switzerland 2006 Olympics 1,30F sheetlet of 6 (30+ FV A$250+). Russia 1980s Thematics inc sets inc full sheets. Most diff. F-VF M/MUH/U. Mi cat €16,000+. Plenty better items. (725, 60+ sheets & M/S)
$1000
$1500

570
Deceased dealer's stock - part 5: 1850-2006 ranges with strength in Germany & Area inc 1872 Eagle vals to 5g & 3k. 1902 Deutches Reich 2Mk-5Mk. 1920 Surch 1,25Mk/1M green FULL SHEET, 1934 Air vals to 3Mk, 1924 Air 300Mk MUH (Mi cat €750). Also WWI Occ inc Memel, 1916 19th Armee opt vals to 30pf, WWII Occ inc 1941 Pernau opt vals to 50k, Berlin 1948 opt set to 5Mk in black & vals to 2Mk in red (€1220+). Prussia 1861 Arms 3pf mauve (€350). West Germany 1949 UPU 30pf FDC (€1500). DDR 1950 Debria M/S on cover (€280), Saar from 1920 inc opt Germania 80pf (€1200). Other areas inc Portugal 1936-41 Air 50E (4 cat €440), San Marino 1892 surch 5/c30c brown (€165). Tokelau 1998 Diana $1 FULL SHEETS (2, FV A$150). Austria 1932 Pictorial 50g blue blk of 50 (€2000). Switzerland 2006 Olympics 1.30F sheetlet of 6 (30 FV A$250+. Russia 1980s Thematics inc sets in FULL SHEETS. Albania 1914-60s ranges. Most diff. F-VF M/MUH/U. Mi cat €17,500+. (780 plus 80+ sheets & M/S)
$1100
$1600
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571
Denmark: Collection 1851-1979 on old-time Schaubek leaves. Starts with 1851 1st Issue 2rbs U 4 margins (Mi cat €1100), 1854-57 Arms set U plus shades, 1864-68 set U (€350+), 1870 Skilling set U (€700) plus shades, 1875 Def set to 100ore inc shades & perfs. 1904 Frederick set U, 1907 & 1913 sets both U, 1918 surch set VF M/U, 1912 GPO 5Kr 2U (€200), 1921 surch set U (€100), 1925 Air set U (€120), 1929 50o Air U (€150), 1926 surch set U -7o/4o M (€170), 1929 Cancer set M & U (€105), 1930-49 appears comp with additional shades, perfs etc inc 1935 Andersen set M & U. Great value in back of book inc 1917 Military Post set U, 1907 Newspaper set U, 1919 1Kr brown Parcel Post U (€180). Also nice officials inc 1871 Skilling set U, 1875-1902 sets plus perfs & shades & 1915-23 set U (€120). Clean & neatly mounted. All diff plus shades, perfs & wmks. Overall very fresh F-VF M/MLH/U, scarce items well above average condition. Mi cat €5900+. (600+)
$1500
$2000

572
Denmark: Collection 1875-2007 in as new Davo loose leaf album inc 1875 Bi-colour numerals (9) to 100o, 1920 Schleswig set, then reasonably comp 1930-2007 with pics, defs & commems. G-FU. (1030)
$220
$300

573
Dinosaurs: 1993 Dinosaurs Stamp Collectors Book of 15 pages with 25 CTO Dinosaur stamps from around the world. Perfect for the market seller. Retail $5 each. (50 books, 1250 stamps)
$50
$75

574
Eastern Europe in new Lighthouse s/book with Albania 1913 Eagle opts on Turkey 1Pi blue U with red & black opts (Mi cat €500), 1930 single curved opt 3Fr & 5Fr MUH gutter blks of 4; Carpatho-Ukraine broken chain 100F MUH blk of 4 (€160) & Star set 10F-200F MUH blks of 4 (€480), Croatia (€155) inc 1943 Pavelic set MUH blks of 4 & some imperf Officials; Estonia inc 1st issue 15k perf pr MUH (€400), other Estonia (€200), Kotor 1st opt set (€45); Serbia 1942 Pictorials in double gutter tab blks of 4 (6 diff, €440); Hungary opts for Baranya, Szeged, Transylvania & Banat inc inverted opts; Latvia, Romania, early Yugoslavia, 1898 Thessally octagonal set in blks of 3 (€255) plus other odds & ends. Total Mi cat €3550 plus some varieties unpriced. (750)
$375
$500

575
Ecuador: Collection 1865-1994 in thick Minkus album with 1865-72 Arms set to 4r plus papers & shades. 1872 Arms perf set. Good later 19th century inc official sets & surch. 1899-1904 Portrait set to 5S, 1904 Calderon set to 50c (SG cat £120). 1916 Official opts to 10c plus ERRORS opt inverted. 1920 Centenary set to 1S (£85). 1929-44 Airs to 10S plus Official opts to 5S. 1930-85 majority filled inc 80+ M/S & 100+ comp sets. Also BOB inc range of 1887-1900 Telegraphs, Revenues & Postal Fiscals. Also Scadta Air 1928-29 surch inc 50c, 75c, 1½S & 3S plus 1929 Pictorial 50c-15S & 1S opt R (£950+). Extra sets & vals inc M & U. Slightly mixed earlies, mostly F-VF M/MUH/U. SG cat £6000+. (3800 + 100 M/S)
$1500
$2500

576
Estonia: Complete collection 1918-41 in album. 1923 Charity opt set perf & imperf (Mi cat €600). 1922-25 Workers imperf set to 10Mk (€100) & part set to 20Mk, 1924 Theatre set (€140), 1923-24 Map 100Mk & 300Mk (€225), 1930 Surch set to 3K (€260), 1931 Red Cross set (€100), 1933 TB set (€90), 1938 & 1939 Charity M/S (€160). 1923 Airmail opt set & surch set in prs (€220). German Occ inc 1941 Swastika set in both papers (€95). Good selection of 1946-47 Displaced Persons camp posts inc 1946 Hanau full sheet of 12 plus Scout post issues, post 1991 covers & cards. All diff. F-VFM. Mi cat €3300+. Attractive comp pages! (200 + 4 M/S) (P)
$700
$900

577
Estonia: Mint collection 1918-40 inc 1919-20 Pictorial set to 20Mk, 1921-22 Red Cross set perf & imperf, 1922-25 Def set perf, 1923 Charity opt set perf & imperf (SG cat £275), 1924-27 Theatre set, 1930 surch set (£100), 1931 Red Cross set, 1932 300th Anniv set, 1933 TB set, 1936-40 President set to 60s (£170), 1938 & '39 Social Relief sets. All diff. Mostly F-VF M/MUH, M/S toned & need washing. SG cat £1100+. (190, 4 M/S)
$200
$300

578
Estonia: Collection 1918-40 on Schaubek album pgs. Largely comp inc 1918 1st set 1919-21 Pictorial set to 25M. 1923 Charity opt set (SG cat £135). 1923-24 Map set. 1926 Red Cross horiz prs variety 1 stamp vert imperf. 1930 Surch set (£100). 1931 Red Cross set. 1933 JB set. 1039 Charity set. M/S appear comp inc 1938 & 1939 Charity, 1938 100th Anniv & 1939 Parnu. Few extras which inc imperf & perf M & U. VF fresh M/U. SG cat £950+. Nice collection! (170 plus 4 M/S)
$325
$425

579
Europe - Spain, Austria & Liechtenstein: M/Sheet collection 1938-95 in Safe album plus on Lindner pages. Spain (35) inc 1958 Madrid Exhib set of 2 imperf, 1975 Espana set of 2, 1992 Columbus joint issue set of 6 plus Spanish Andorra (3). Austria (12) 1969-92 inc 1981 Wipa replica, Liechtenstein (15) inc 1938 Vaduz Exhib, 1962 50th Anniv & 1974 Prince & Princess sheetlet. All diff, VF MUH. SG cat £284+. (65). Then Liechtenstein 2nd volume 1965-73 inc 1965 Madonna sheetlet of 4 (cat €55), 1970 & '71 Flowers, Europa, Royal Family, Nature etc. FV alone SFr667, cat much higher. These all superb fresh MUH. (49). Reserved at a fraction of the cat/FV. (114)
$300
$400

580
Europe: High face value stamps with GB QV Machin £5 (30, cat £90). Sweden 1942-80 Geese 20Kr blue (125) & 1978 Norphil 10Kr (55). Switzerland 1961 20Fr red (70) plus others from Finland & Liechtenstein. NZ 1967 Arms $4 (32), $6 (6), $8 (6), & $10 (11) cat £225. Total of £635, plus packet of approx 3000 diff U Hungary. (3400+)
$150
$250

581
Europe: Collection with France 1936 Airmail 50Fr green VFU (SG cat £400). Germany 1933 Zeppelin Chicago Flight 4RM MUH (£90), 1939 Nurburgring Races opt set MUH (£275). Greece collection (400) from 1861 imperfs (7) to 40L inc 1896 Olympics to 1Dr (£60), 1926 Airmail set of 4 & 1951 Reconstruction set of 6 MUH (£190). Denmark (520) from 1850s 4rbs brown imperf. Luxembourg (185) from 1859 1c & 12½c Roulettes inc 1939 Echternach Abbey set MUH. Finland (400) to 1970s Pics inc Red Cross. Hungary (500) to late 1940s. Portugal (200) & Monaco (100) both from late 1800s. Finally Japan 1949 Geese 8Y MUH, gum bends (£140). Few flts, mostly F-VF. M/MUH/U. Total SG cat approx £2700. (2100)
$500
$700

582
Exotic & unusual: Very varied accumulation in 2 s/books. Inc Italy/Colonies (350), early Russia/Civil War (25), Portuguese, Spanish & French Colonies, early Turkey, etc. Strength in issues up to 1950s. Generally good condition. Inspect. M/MUH/U. (3700)
$160
$200

583
Fiji: Collection 1878-1970s on hagners in binder. 1906-12 KEVII vals to 5/-, 1912-29 KGV to 2/6 inc dies, shades & wmks. 1935 Silver Jubilee set, 1938-55 KGVI Pic set to £1, 1948 Wedding set. 1959-63 QEII Pic set to £1, 1960s-70s commems inc 15+ sets, extras etc. Generally F-VF M/MUH/U, sl mixed earlies. SG cat £1300+. (775)
$350
$500

584
Fiji: Interesting range of covers/cards inc real photo PPCs UN (14) of local scenes & natives etc, 1930 printed souvenir cover flown Lautoka-Suva (AAMC cat $150) & other FFC, range of later KGVI & QEII covers to 1980s, mainly commercial, few registered, odd FDC etc. Official Franks on front (scarce), censor covers etc. Well worth a look. (68)
$250
$400

585
France: Collection 1849-1989 in Davo album plus s/book. Davo album is well filled with 1849-52 Ceres to 40c inc 15c green (SG cat £1100). 1853-60 Emperor imperfs to 80c inc 5c M (£1100). 1862 Emperor no wreath set to 80c. 1863-71 Emperor with wreath set to 5Fr (£1200+). 1871-76 Ceres set to 80c. Useful 1876-1900 Peace & Commerce to 5Fr inc types & colours. 1900-29 Blanc, Mouchon & Merson set to 20Fr. 1926-27 War Orphans set to 5Fr (£200). 1927, 1928, 1930 & 1931 Sinking Fund sets. 1935-71 is mostly comp inc 200+ sets inc 1950 Relief Fund. 1954 Relief Fund (£200) & 1937 Paris Exhib M/S (reduced size). Also 1964 Exhib "Epreuve de luxe" proof sheetlets set (Maury cat €1000). Most diff. Mixed earlies but much G-VF M/U, post 1936 being almost all F-VFM. SG cat £10,500+. Nice collection. (2000+)
$1300
$1800

586
France & Colonies: Reference collection 1849-1912 of early 1900s Fournier forgeries on parts of the original pgs from the Fournier album. Plenty of great rarities from the French Empire. 1849 Ceres 15c green, 25c blue (original Maury cat €20,000) & 1Fr carmine (€325,000) all tete-beche prs. 1853 Napoleon 1Fr carmine tete beche pr (€475,000). Other France items inc Newspaper stamps, Military stamps, Telegraphs & Postage Dues. French Colonies inc a good reference range of tablet key types from various colonies inc 1Fr green se-tenant sheetlet of 30 ea stamp from a diff colony. Gabon 1889 Typeset 15c pink & 25c green blks of 6. Reunion 1852 Typeset 15c plus 1889 Postage due set. Guadeloupe 1876-79 Typeset Postage dues inc 40c on blue & white. Also good ranges of pmks used in both France & colonies inc grid, lozenge & cds from 1881-86 Commerce to 1Fr in sheetlets of 12. VF "M"/"U". Massive cat val if original. Interesting & vital reference. (225+ items) (P)
$700
$1200

587
France & Area plus Belgium: better items 1865-1954. All bought in our auctions 5-8 years ago & still on original auction cards. France 1930 Air 85c-3.50F (SG cat £180). 1937 Victory set (£200). 1936 Air 10F green (£170). Dahomey 1899 Peace & Commerce 5Fr (£100). Monaco 1891-94 Prince set 1c-5F plus 2c, 40c, 50c, 75c & 1Fr shades (£1000+). French Antarctic Territories 1965 ITU 30F (£140). Belgium 1865 King 1Fr lilac (£2500). 1911 Exhib set 1c-10c & 1911 opt set 1c-10c (£425) set plus "Charleroi 1911" opt set 1c-10c (£95). 1932 Infantry set (£190). 1954 Bruges Fund set (£180). All diff. VF M/MUH, 10Fr Airmail is U. SG cat £5250+. Valuable group. (6) (P)
$700
$1000

588
France: 2008 Yvert Catalogue inc Postage Dues, airmails, booklets etc, 769 pgs. 2007 Colonies -Mayotte, New Caledonia, Polynesia, St Pierre & Miquelon, Tahiti, TAAF, Wallis & Futuna plus Monaco, Andorra, United Nations & Europa. 812 colour pgs. New
$50
$75

589
France: Catalogues 2010 Yvert, 850 pgs, plus 2004 Revenues 223 pgs & 2004/5 Colonies parts 1 & 2, 1100+ pgs. 2004 Western Europe, Part 3, 928 pgs. The 1st 2 look new, others as new. All in colour. (5 vols)
$60
$80

590
France: Collection 1849-1970 in as new Davo loose leaf album (retail $180) with 1849 Ceres 20c black, 1853 Napoleon imperf 20c, 40c & 80c. Others (22) to 1875 with vals to 80c. 1876-1900 P&C (20) to 2Fr. Early 1900s Sowers (42) to 2Fr. 1924 Expo & 1936 Paris Exhib sets. Other commems from mid 1930s inc some Charity sets. Airmails (19) from 1930 inc 1946 to 200Fr & 1949 to 500Fr. Some slight flts amongst pre-WWI stamps. All diff mostly G-FU. (1000+)
$250
$350

591
French Colonies - Guinea: Collection 1959-82 in Minkus album. Largely comp inc 1959 Indep set to 100Fr, 1960 Air set to 500Fr, 1962 Musical Instruments set to 500Fr, 1963 Sport set to 500Fr, 1964 New York imperf Souvenir sheets. 1966 Headdress set to 300Fr. Excellent commems inc 140+ sets. 1959-70 appears mostly VF MUH with extras being U/CTO & 1970-82 being mostly VF U/CTO. SG cat £1900+. Attractive near comp collection. (1600 + 50 M/S)
$600
$800

592
French Colonies - Ivory Coast: Collection 1892-1959 on Minkus pgs. 1892-1900 Peace & Commerce vals to 1Fr. 1913-16 Pictorial set to 5Fr plus new colour set to 3Fr. 1924-27 surch set to 20Fr. 1931 Paris Expo set, 1933 Upper Volta surch set to 1.75Fr. 1936-42 Pictorial set to 20Fr, 1937 Paris Exhib set plus M/S. 1939 150th Anniv set. Useful 1941-44 inc 10+ sets. Extras inc M & U. Odd doubtful earlies. Generally F-VF M/MUH/U. Maury cat €1200+. (220)
$250
$350

593
French Colonies - Mauritania: Collection 1914-44 almost comp Mint on old pgs. 1914 set to 5Fr plus later new colours & vals, 1922-27 Surch set to 20Fr, 1931 Paris Expo set, 1937 Paris Exhib set & M/S, 1936 set to 20Fr, plus 1940 New colours & vals inc 1.50Fr brown MUH (Maury cat €190), 1939 150th Anniv set, Vichy issues 1940-44 appear comp inc 10 sets. Postage Dues inc 1906 set to 1Fr & 1914 set to 1Fr. All diff. Mostly F-VF M/MUH. Maury cat €750+. (160)
$275
$375
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594
French Colonies - Morocco: Collection 1891-1955 on Minkus pgs. 1891 opt Peace & Commerce vals to 25c inc 10c both types 1903 Postage due opt "PP" in rectangle (€3250 but no cert). 1911-17 Surch set to 1P. 1914-21 Protectorate opts to 2P. 1917 Parcel Post set to 10Fr. 1918 Blanc, Mouchon & Merson "Tanger" opt set to 5Fr (€295). 1922-27 Air set to 3Fr (€115+). 1923-27 Pic set to 10Fr. 1928 Air set to 5Fr plus opt Tanger set to 5Fr. 1933-34 Pic set to 20Fr. 1935 Marshal set. 1943-55 appears comp inc 50+ sets. Some extra sets & vals inc M & U. Generally F-VF M/MUH, extras U. Maury cat €5500+. Well filled pgs. (900+)
$850
$1150

595
French Colonies - Morocco: Collection 1908-87 on Minkus pgs & hagners. 1908 opt Blanc & Merson vals to 10c. 1914 Protectorate opts to 1Fr. 1922-23 Airs to 3Fr. 1923 Buildings to 3Fr. 1943-44 Tower set to 20Fr. French Currency 1956-57 King set to 70Fr. 1958 National Aid 50Fr Epreuve de luxe. 1957-59 Commems appear comp inc 10 sets. Spanish Currency 1956-57 King pictorial set to 10P. 1960-70 appears mostly comp inc 50+ sets. Wide range of attractive thematics. Extra sets & vals, plenty M & U. Generally F-VF M/MUH/U, most from 1961 being MUH. SG cat £900+. (1500+)
$300
$400

596
French Colonies - New Caledonia: Mint collection 1860-1960 on Minkus pgs. 1860 Emperor 10c black (Maury cat €328), 1892-1900 P&C set to 1Fr, 1899-1902 Surch to 1Fr, 1903 50th Anniv opt set to 1Fr plus surch set to 25c. 1905-07 Pictorial set plus 1922-28 New colours set to 1Fr, 1906 Postage Due set to 1Fr, 1924-27 Surch set to 20Fr, 1928-40 Pic set to 20Fr inc new colours & vals. 1928 Postage Due set, 1931 Paris Expo set, 1933 Paris-Noumea opts to 20Fr, 1937 Paris Exhib set plus M/S. 1939 150th Anniv set, 1945-60 appears comp. All diff. Almost all F-VF M/MUH. Maury cat €2960+. (360)
$650
$850

597
French Colonies - New Caledonia: Collection 1881-1976 on Yvert pgs. 1881-84 Surch range to 40c inc inverted opts. 1892 diag opt Commerce vals to 1Fr imperf & 40c perf. 1892-1900 Peace & Commerce set to 1Fr plus 1900-01 surch set to 1Fr. 1903 50th Anniv opt set to 1Fr, 1905-07 Pictorial set to 5Fr, plus 1922-28 New colours set to 1Fr. 1924-27 Surch set to 20Fr, 1928-38 Pictorial set to 20Fr inc New colours. 1931 Paris Expo set, 1937 Paris Exhib set plus M/S. 1939 150th Anniv set, 1948 Pictorial set to 25Fr. Postage Dues inc 1894-1900 "T" opt Peace & Commerce to 30c, 1906 Pictorial set to 1Fr, 1928 Deer set to 3Fr & 1948 set to 20Fr. 1959 Official set to 200Fr. All diff. Generally F-VF M/MUH. Maury cat €3350+. (320)
$700
$1000

598
French Colonies - New Caledonia: Mint collection 1881-1965 on Yvert pgs. 1881-84 opt Peace & Commerce 05/40c, 5c/40c inverted & 5/75c. 1886 opt Commerce 1Fr inverted, 1892 Commerce to 35c, 1892-93 surch 10/1Fr & 5/75c in blue & black. 1892 P&C to 1Fr, plus 1900 New colour set to 50c, 1903 50th Anniv to 1Fr. 1905-06 Pictorial set to 5Fr. 1922-27 & 1928 Pictorial sets to 20Fr, 1931 Paris Expo set, 1937 Paris Exhib set & M/S, 1942-62 appears comp. Charity inc 1939 150th Anniv set. Postage Dues inc 1906 set to 1Fr, 1928 set to 3Fr, 1948 set to 20Fr. Officials 1959 set to 200Fr. Parcel-posts appear comp. All diff. F-VF M/MUH. Maury cat €2950+. (340)
$650
$850

599
French Colonies - Senegal: Collection 1887-1949 on Yvert pgs. 1887 Commerce surch in 5/20c rare type V (Maury cat €160) & 10/4c (2 diff types), 1892 opt Senegal 1Fr/5c (€250), 1892 Peace & Commerce vals to 1Fr, 1903 Surch set to 10/1Fr, 1914-26 Pictorial set to 50Fr plus new colours. 1922-25 surch set to 20Fr, 1931 Paris Expo set, 1935 Bridges & Buildings set to 20Fr, 1937 Paris Exhib set plus M/S. 1939 150th Anniv set, Vichy issues 1941-44 appear comp. Postage Dues inc 1906 set to 1Fr (€120), 1915 set to 1Fr plus surch & 1935 set to 3Fr. All diff. Generally F-VF, mostly M. Maury cat €3950+ (240)
$700
$1000

600
French Colonies - Sudan: Collection 1894-1944 on old pages. 1894 opt 0,15/75c & 0,25/1Fr (SG cat £8750), 1894-1900 Tablets to 1Fr, 1921 opt Camel set to 5Fr plus 1925-30 New colours set to 3Fr, 1922-27 Surch set to 20Fr plus prs to 3Fr. 1931-39 Pic set to 20Fr, 1931 Exhib set, 1937 Paris set plus M/S. 1939 150th Anniv set. Good 1941-44 Vichy inc 8 sets. Postage Dues inc 1921 opt set to 1Fr plus surch. 1931 set to 3Fr. All diff. Generally F-VF M/U, from 1931 VF M/MLH. Few early doubtful. Maury cat €12,000+. SG cat £9500+. Valuable collection! (180) (P)
$900
$1200

601
French Colonies - Tunisia: Collection 1888-1955 on Minkus pgs. 1888 Arms unshaded ground vals to 40c, 1888-98 Arms shaded ground to 5Fr plus 2c gutter pr. 1893-1903 Arms perf "T" for postage due to 5Fr. 1901-03 Postage Due set to 5Fr. 1906-18 Pictorial set to 5Fr. 1906 Parcel Post set to 5Fr. 1926 Parcel Post set to 20Fr. 1926-49 Pictorial set to 20Fr. 1931 Pictorials to 2Fr. 1943-55 appears mostly comp inc 30+ sets. Some extras & sets inc M & U. Generally F-VF M/MUH extras U. Maury cat €2000+. Attractive thematics throughout. (700)
$550
$750

602
French Colonies - Wallis & Futuna: Collection 1961-2000 on Minkus pages. Appears comp to 1978 commems inc 80+ sets, 1980s-2000 contains several multiples inc prs, strip & sheet, plenty se-tenant, inc extras 1962 Shell 20Fr imperf colour trial pr, 1978 Shell set epreuve de luxe, 1979 Rowland Hill set marginal gutter prs. All VF fresh MUH, few extra U not counted. SG cat £2300+. (425)
$900
$1200

603
French Colonies 2008 Yvert catalogue -New Caledonia, Mayotte, Polynesia, St Pierre & Miquelon, Tahiti, Wallis & Futuna plus Monaco, Andorra, also United Nations & Europa. 812 pgs. Western Europe inc GB, Spain, Italy, Ireland, Europa, Channel Is, Greece, Finland & others. 1400+ colour pgs. New, still shrink wrapped. (2 vols)
$50
$75

604
German South-West Africa: 1897-1906 collection U on pages inc 1st opt with hyphen set (Mi cat €45), 2nd opt w/o hyphen vals to 50pf (€79), 1900 no wmk Yacht set to 5Mk (€360) & 1906 with wmk set to 5Mk (€560). F-VFU. Mi cat €1045. SG cat £1050. (31) (P)
$300
$400
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605
Germany: Postcards (44) with 3rd Reich Pictorial (24) inc "Day of the Great German Reich" & Sept 39 "Nazi-Party Day". Other Official stamped (8) & early PPC (12). 3rd Reich Philatelic or other covers (30) many with special cancels, & West Germany covers (58) to 1960s. (total 132). Plus1948 Russian Zone Currency Revaluation h/s (66) MUH. World off paper (10,000) in bundles of varying quantities
$150
$250

607
Germany: Large collection 1852-1995 in 2 hingeless Lighthouse albums plus thick Lighthouse s/book. Starts with Thurn & Taxis North district inc 1852-58 Numeral vals to 3sgr plus 1859-61 New colours vals to 3sgr. South District inc 1852-58 Numeral vals to 9Kr & 1859-60 New colours vals to 30Kr. North German Conted inc 1868 Rouletted vals to 18Kr & perf vals to 7Kr. Reich inc 1872 Eagle Small Shield vals to 7Kr & 1872-74 Eagle Large Shield vals to 9Kr, 1874 Eagle surch set, 1875-79 Arms "Pfenige" set to 50pf. Useful 1922-23 Inflation issues. 1929 Charity 50pf. 1937 Hitler M/S imperf plus Culture Fund surch. Allied occupation inc 1946 Numeral Refugee M/S perf & imperf (SG cat £180). Berlin inc 1948 "BERLIN" opt vals to 5Mk & opt in black & 1949 opt in red set to 2Mk (£160). West Germany inc 1949 Parliament est, 1949 Refugee Fund set (£180). 1949 UPU 30pf, 1949 Stamp Cent set (£140). 1950 Bach set (£115), 1951 Exhib set (£125), 1951 Relief Fund set (£160), 1951 Charity 700th Anniv set (£230), 1952 Relief Fund set (£140), 1953 Relief Fund set (£110). Good coverage of sets to 1981 (100+). Usual mixed earlies o/w F-VF M/MUH/U. SG cat £13,000+. (3400 plus 18 M/S)
$1300
$1800

608
Germany: Huge collection 1852-1995 in 3 large Scott hingeless albums. Begins with Thurn & Taxis which is basically comp inc North 1852 Numeral set to 3sgr, 1859-61 New colours set to 10sgr U, 1862-63 Changed colours set to 3sgr. South 1852-53 Numeral set to 9Kr, 1859 New colours set to 30kr U, 1865 Roul set. North German Confed inc 1868 Roul set to 18kr & 1869 perf set to 18kr inc 18kr U (SG cat £2250). German Empire inc 1872 Eagle Small Shield set to 18kr & 1872-74 Large Shields to 18kr inc 9kr. 1900 Reichpost to 2Mk & 1902-19 Deutches Reich set to 5Mk plus wmks. Very good coverage of 1922-23 Inflation issues. 1939 Danzig opt set to 2Mk (£200). Useful Charity issues inc 1924 Welfare set, 1930 IPOSTA M/Sheet U (£2000). 1935 Exhib set (£220), 1936 Olympics M/S set MUH (£250). 1936 Hitler M/S perf & imperf plus 1937 Congress opt (£110). Airmails inc 1928 Zeppelin 2Mk & 1934 Nazi set to 3Mk. Also officials plus Postage dues. Allied occupation inc 1946 Charity M/S perf & imperf (£180). French Zone inc Baden 1948-49 Pictorial set to 90pf (£200). & 1949 Red Cross M/S imperf U (£1600). Rheinland inc 1949 Red Cross set plus M/S (£130). Württemberg inc 1948-49 Pictorial set to 90pf (£200) & 1949 Red Cross set (£150). Soviet Zone inc 1949 Goethe M/S (£225) plus imperf essay set of 4. USA & UK zone inc 1948 Posthorn & Bar opt set to 84pf plus Posthorn set to 84pf & 50pf opt inverted. West Germany 1949-95 almost comp inc 1949 Parliament set, 1949 Stamp Cent set. 1949 UPU 30pf, 1950 Bach set (£170), 1951 Charity 700th Anniv set (£230), 1949 Refugees set (£160). 1951 Humanitarian set (£150) & 1952 set (£140). Almost all diff plus shades, M & U, wmks etc. SG cat £27,000. (1000s)
$3000
$4000

609
Germany: Specialised Mint collection 1930s Hindenburg se-tenant prs, strips, blks & marginal singles inc plenty from coils & booklets, many comp panes, plus gutter blks & tete-beche prs, gutter prs & blks. Also full sheets with 1pf & 12pf combination, each pane, tete beche plus 5pf, 6pf & 8pf combination (Mi cat €900). Some extras in parts, most with diff combinations. Almost all VF fresh M/MUH. Mi STC €5000+. Wonderful specialist collection. (950)
$500
$800

610
Germany: 1936-37 M/Sheets with Olympics pr, 1936 Brown Ribbon, 1937 Hitler Fund perf, Nuremberg opt on same & opt Brown Ribbon. All MUH, mostly fresh. Mi cat €750, SG cat £875. (6)
$350
$450

611
Germany: 1938 Pictorial Hitler's Birthday envelopes (2) franked Birthday 12+38pf tied by special 20th April pmks of Gruz & Pasewalk; then 1938 Austrian Plebiscite 6pf & 1939 opt "zum 1 Mai Grossdeutchlands" 6pf PPC with Map & Hitler views (Mi P268 & 279), 1939 Nurenburg Congress 6+19pf tied to Hitler PPC & finally Poland General Govt 12pf on NSDAP soldier PPC tied by special "Krakau 15-17 8 41" cds, plus 24+76pf tied by special "Krakau 13-15 VIII 1943" cds on PPC. Mostly VF fresh UN/CTO (6)
$100
$200

612
Germany: 1938-45 Third Reich collection in Safe hingeless album, comp inc both Car sets, all Horse Racing issues, opt on Danzig to 2RM etc, to 1945 Storm Troopers. Appears all VF fresh MUH. Mi cat €2270, SG cat £2200, plus cost of album. Very attractive & seldom seen in such nice condition, hence reserve at this % of cat. (255)
$900
$1200

613
Germany: Cinderellas ca 1880s-1918 collection of labels in album. Inc advertising labels, portraits, views etc. Wonderful variety of topicals inc sport, beer, medicine, perfumes & royalty. All diff, affixed to pgs. Nice condition. Highly attractive. (520)
$300
$500

614
Germany: Covers, FD cards & similar (280) from 1971 to mid 1990s in 9 albums inc vending machine labels, 1989 40th Anniv of Berlin, Philatelic Exhibitions, Sport, Commems sets & singles or odd charity. Then another 7 albums with 120+ Wert German M/Sheets, MUH/CTO & approx 260 covers, mostly Philatelic or FDC 1970 to late 1980s inc some charities & Commem sets plus another 150 foreign inc Israel FDC. Also 1992 Olympics collection with MUH Commem sets plus Postal Stationery in German custom-made leaves. Good lot in large carton, worth close inspection. (550 covers, 120 M/S, plus Olympics).
$220
$350

615
Germany Nazi Propaganda Postcards inc 1938 Austrian Plebiscite 6pf with colour picture of Hitler in map of Germany; 1939 Acquisition of Sudetenland 6pf with "zum 1 Mai Grosdeutchlands" opt & colour picture of Sudetenland & Hitler; 1943 NSDAP General Govt card with special pmk & picture of soldier carrying wounded. VF UN/CTO. (3)
$50
$75

616
Germany - Upper Silesia: Collection 1920-22 mint inc 1920 Numeral set, 1920 Surch set plus 5 diff inverted/double opt errors, 1920 View set, 1921 "Plebiscite" opt set, 1922 surch, then 1920 officials CIHS round violet h/s opts on 7 diff Germania 2pf-20pf (exp on back, but no certs), CGHS opts range to 5Mk inc varieties. Plus Polish rebel issues inc Green Post sets both perf & imperf. F-VF M/MLH. Mi cat €10,700+! Attractive lot with potential. (87)
$600
$1000

617
Germany - Saar: Complete collection 1920-59 in Lighthouse album. 1920 Germania/PO opt set to 1Mk (SG cat £250). 1920 opt on Bavaria set to 10Mk (£1400) top vals exp Dr Dub or with APS photo-cert, 1920 Saargebiet on Germania set to 4Mk, 1921 Pictorial set to 25Mk, 1921 French Currency opt set to 5Fr, plus 3c blk of 12 showing 2 tete-beche prs, 1922 Pictorial set (£85), 1926-27 Views set, 1928-32 Air set (£120+), 1928 Charity set (£450), 1931 Charity sets (£360), 1932 Buildings Charity set (£250), 1933 Neunkirchen set (£140+). 1935 Vote opt set, plus airmails (£70). Officials inc 1922 opt set & 1929 Pictorial set. Post WWII inc 1947 Pictorial set, plus surch set. 1948 Pictorial set, 1948 Flood Relief M/S plus airmail M/S (£1150). 1949-51 Pictorial set (£110). 1950 Airmail set (£160). 1957 President set. 1957 New colours & vals set. Commems appear comp. All diff. Almost all VF M/MUH, only odd U set or values, post 1945 almost all MUH. SG cat £6400+. Nice comp collection. (500, plus 2 M/S) (P)
$1800
$2500

618
Germany - Saar: Collection 1920-59 on Yvert album pgs. 1920 Germania opt vals to 1Mk, 1920 Bavaria opt vals to 10Mk plus 2pf & 3pf. 1921 Pictorial set to 25Mk, plus surch vals to 5Fr, 1929 Charity st to 10Fr (SG cat £500+), 1931 Charity set to 5Fr, 1934 Charity set to 5Fr, Period from 1947-59 is almost comp inc 1948 Flood M/S plus Airmail M/S (£1400). Also 1949 Charity set to 50Fr, 1950 Stamp Day 15Fr, 1957 President set to 300Fr. 1950 Europe Airmail 200Fr. Official inc 1922-24 opt set to 1Fr, 1927-34 Pictorial set to 2Fr & 1949 Arms set to 100Fr. All diff. A few U, most F-VF M/MUH. Mi cat €9700+, SG cat £9900+. Valuable collection. (420 & 2 M/S)
$1200
$1800

619
Germany - Saar: Specialized collection 1947-56 in Simplex album. Extensive coverage of 1947 Pictorial set inc control blks with several plate varieties. 1947 Surch vals to 50Fr inc A & B control blks & varieties. 1948 Airmail set to 200Fr plus marginal controls & commem covers for French Ministerial visit. 1948 1st Anniv set inc covers & FDC plus commem cards & varieties. 1950-56 Selection inc sets & FDCs. Also 1949 Hannover Fair M/S & FDC. Extras for study of plate flaws & varieties. Appears all VF MUH. SG cat £2000++, plus premium for varieties & all the blks. (2175 plus 30 covers)
$500
$800

620
German Occup Austria: 1938 Plebiscite 6pf Postcards (6) with Hitler in map view (Mi P268) with all diff special pmks inc some in Austria, plus same card stampless & franked Plebiscite stamp & another Austria 24g Christmas with special Vienna pmk. (8)
$80
$120

621
German Occup of Bohemia & Moravia: 1938-44 accumulation on hagners. Useful quantity of gutter prs & blks, several with blank tabs inc 1939 Pictorials to 50h. 1940 new colour 40h & 1941 30h. 1940-41 Buildings to 20K. 1940 Brun 1.20K. 1942 Hitler to 50K. 1943 Stamp Day 60h sheet. 1943 Official set to 5K. All appear VF fresh MUH. Mi cat €1850+. Plenty strips & blks in diff position inc marginal. Unusual, seldom offered (1000+)
$275
$400

622
German Occup Croatia: NDH collection 1941-45 almost comp in Kabe album. 1941 opt Serbia st to 5.50D. 1941 Arms opt set to 30D, 1941 Exhib opt set, 1942 Aviation M/S perf & imperf, 1942 Youth M/S perf & imperf. 1943 Pavelic M/S perf & imperf. 1943-44 Pavelic set to 100K. 1944 Storm Division set exp Dr Dub or Vossen (Mi cat €600), plus M/Sheet (€2000) but no cert so "as is", Officials & Postage Dues upper comp. All diff. Almost all VF fresh MUH, couple MLH. Mi cat €3350+. Attractive & comp. (195 plus 11 M/S)
$600
$900

623
German Occup of Croatia: 1941-45 NDH almost complete MUH collection inc 1941 1st & 2nd opt sets on Yugoslavia, 1941 Castles opt with tabs, 1942 Model Plane Expo perf & imperf M/Sheets, then almost all commem sets & M/Sheets, Officials, Postage Dues etc, plus an excellent selection of 19 special sheetlets. All MUH, mostly VF fresh. SG cat £1375+ for M, so should be at least £2750 as MUH. Nice collection that only needs 1 set & 1 M/S for completion. (200 + 11 M/S + 19 S/S) (P)
$900
$1200

624
German Occup of Poland: Collection 1939-44 used inc 1939 Hindenburg opt set to 2zl. 1940 Eagle & Swastika opt set to 3zl (Mi cat €160) plus 12g & 50g type II. 1940 official set to 5zl plus small official set to 50g. 1940-41 Views set to 1zl. 1940 Red Cross set. 1941-44 Hitler set to 1.60zl plus recess 50, 60 & 80g. 1943 Official set. 1944 5th Anniv 10Z. Other commems inc 12 sets & Radio Licence stamps "A" & "4" (Bft cat £100). All diff. VFU. SG cat £350+, Mi cat €500+. (165)
$200
$300

625
German Occup of Poland: Revenues 1939-44 collection including some general issues, Court Fees range with 1942 to 10zl, 1943 D opt set to 10zl superb fresh MUH (Bft cat £150 for M, so £300+ for MUH), Radio Licence "A" & "4" set of 2 (cat £100), plus imperf proof pr (Bft unlisted & has to be worth at least double or triple as only 1 sheet existed), Butchery Permit 5zl, a few Municipal locals inc Litzmannstadt, couple train insurance stamps, plus valuable group of blks of 4 inc the 1943 Court Fee D opt set to 10zl in cnr marginal blks of 4. Then section of Premienmarke with small format 1P strip of 10 (7 diff designs), large Format 50P strip of 3 diff, Pictorial design large format 1P (rare imperf), 2P & 5P etc. F-VF MUH/UN/U. Items listed in Bft est cat £1700+, unlisted others retail €1000+. (100+)
$400
$700

	     You can bid via our secure website
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626
German Occup of Serbia 1941-43 collection in new stockbook with the 5 opts sets of 1941 (SG cat £320), the imperf Smederevo M/Sheet (£130), POW Fund sets inc with "E" opt, plus 1D & 2D panes of 25 (£275+), 1942 Monasteries with double gutters (2 diff), 1942 POW Fund 1D & 4D sheets of 20 with labels (£90+), 1943 War Invalids M/S set (£250), Postal Anniv sheet (£55) & all other sets inc Postage Dues, plus 3 covers/cards U & other odds. Appear all VF M/MUH. SG cat £1460, plus the covers. (145 + 8 M/S or panes & 3 covers)
$700
$1000

627
Germany-Allied Occup collection 1945-49 Schaubek hingeless album. Useful Soviet Occ inc Mecklenburg-Vorpommern 1945 Anti Fascist set MUH (Mi cat €100), 1946 Pictorial set to 40pf yellowish paper & 12pf white paper, 1945 Children set. Saxony 1945 Arms to 40pf plus wmks & shades. Thuringia 1946 National Theatre M/S. West Saxony 1945 Numerals to 60pf plus wmks, perfs, se-tenant prs & blks of 4 (2). General Soviet issues inc 1948 HOP revaluation "20 BERLIN" opt set to 84pf. 1948 "SBZ" opt Workers set to 84pf. 1949 Goethe M/S (€220). 1948 Portraits set to 84pf. General Allied Occup inc 1946 Refugee M/S perf & imperf (€180). Also 1947 Numeral 75pf on cover with "16" & "CIVIL CENSORSHIP" cachet & 1948 700th Anniv set on FDC. Extras inc perfs, shades, M & U etc. Most F-VF M/MUH/U. Mi cat €2500+. (860 plus 5 M/S)
$700
$1000

628
Germany West: Collection 1945-68 in loose leaf album inc 1946 Occupation Numeral M/Sheet Imperf & Perf (cat £180), 1949 Hannover M/S U (£225) & M (£95), 1947 Defs to 5Mk Dove U (toning, £100), 1948 Castle set (£50) & sparse West Germany to 1968 inc 1951 St Mary 20pf U on piece (£110), Posthorn set & 1953 Humanitarian set U (£100+). Total cat £900 plus much more for the others (100s). West Berlin collection to 1979 inc 1949 Pics to 5Mk & near comp from 1954. Plus duplicates in 3 s/books inc 1951 St Mary & 1950 Bach sets CTO on piece. 1949 Refugees set U (£170), then strength in 1960s-70s Charity sets MUH or U. Overall plenty to pick from. High cat - resale value! (many 100s)
$300
$400

629
Germany-West: Collection near comp 1949 to 1985 in old style Lighthouse hingeless album, with all 11 1949-60 Relief Fund Charity sets (cat £700). Then 1949 Stamp Cent (£140), UPU (£70) & Parliament (£50), 1950 Bach (£100), 1951 Posthorns (£40), St Mary's Church (£190) & Philatelic Exhib (£110), 1952 Youth Hostels (£50), 1953 Transport (£45) & Philatelic Exhib (£60) & all the other Commems to 1960 inc Beethoven M/Sheet -total cat £1940. Then near comp to 1985 inc Vending Machine Stamps (68) to 5Mk plus 68 FDC or other Philatelic covers. (many 100s)
$400
$500

630
Germany - Federal Republic collection 1949-99 in near new Davo illustrated album (retail $200+) with 1949 Parliament set FM & Stamp Centenary UN (cat £220). Charity sets 1949, 52, 53 F-VF M (cat £440). 1951 St Mary's Church, Bach & Philatelic Exhib sets VFM (cat £515) & 1949 UPU 30pf U (cat £50). Then reasonably comprehensive to end 1999 with most Charity or Commem sets plus 22 M/Sheets. Some M as noted, mostly G-VFU. (1700)
$250
$400

631
Germany - Federal Republic & West Berlin: Collection 1949-64 on Minkus album pgs. West Germany inc 1949 Parliament set. 1949 UPU. 1949 Stamp Cent set (SG cat £140). 1949 Refugees set (£160). 1951 700th Anniv set (£230). 1952 Relief Fund set (£110). 1953-64 appears comp inc 40+ sets & 3 M/S. West Berlin 1948 Black opt vals to 2Mk (£740+) & 5Mk (£900), 1949 red opt vals to 2Mk (£350+). 1949 Berlin Relief 30pf (£300). 1949 UPU set to 2Mk (£350). 1949 Buildings set to 5Mk. 1949 Goethe 20pf & 30pf (£160). 1951 Bell set (£100). 1952-64 appears comp inc 25+ sets. Almost all diff. SG cat £5000+. Attractive well filled pages. (630)
$550
$800

632
Germany - West: MUH Collection 1960-2000 in thick Lighthouse s/book. Appears comp inc M/Sheets with 400+ sets noted. All diff. VF fresh MUH. Mi cat €2700+. FV alone DM1500 & vendors cost as new issues was higher. Attractive & clean. (1650 plus 48 M/S)
$375
$500

633
Germany - West: 1978-93 Year Albums, many with scarce black prints. Issue price DM1481. Mi cat €1525. Reserved to sell. (16)
$250
$350

634
Germany - West Berlin: Collection to 1984 in Ka-Be loose leaf album with 1948 black "Berlin" opts to 5Mk M (cat £400) -expertised Schlegel BPP. 1949 UPU, Goethe, Relief Fund set (£1340). 1950-52 Bell sets clapper left, right & centre (£320). 1950 Recovery 20pf & Orchestra set. 1951 Stamp Day & 1952 Olympics, Famous Berliners sets. 1953 Kaiser Wilhelm Church. Then very near comp to 1985. F-VFU. Cat val to end 1956 £3000 plus all the later issues. (100s)
$450
$650

636
Gilbert & Ellice Is: 1939-55 KGVI Pic set ½d to 5/- plus 1956-62 QEII set ½d to 10/-. VF fresh M. SG 43-54, 64-75 cat £95. (24)
$40
$60

637
Great Britain: 1850s-80s QV (23) inc 1855 4d & 6d, 1862 6d & 1/- & 1867 3d & 6d. G-FU (SG cat £1450+). 1920s KGV control blks with 1924 ½d green (3) & 1d red blk of 6 & 1934 ½d (5) & 2d vert strips of 6 (£145), KGVI control blks of 6 ½d (3), 1d (4), 4d & 2½d (£105). Plus KEVII control blks of 1d & 2½d. F-VFM. Total cat £1700+. (134)
$140
$200

638
Great Britain: Collection 1841-2009 in 2 as new Davo loose leaf albums (retail $350) inc 1841 QV Imperfs 1d brown & 2d blue (cat £110). 1887 QV to 1/- green & red (£200). 1902 KEVII to 1/- (£200). 1924 Wembly set. 1934 KGV Seahorses 2/6, 5/-, 10/- (£190). 1937 KGVI set to £1 brown (£70). Then very near comp (ex M/Sheet) to end 2008. Mostly G-VFU. (2500)
$350
$450
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639
Great Britain: Spectacular Mint Collection 1840-1952 on pgs. 1840 QV 1d black (4) diff plates. 1840 2d blue no lines (2 shades). 1841 1d red-brown imperf (3) inc shades. 1841 2d blue imperf with lines. 1854-57 1d red brown perf (3) inc shades 1847-54 Embossed 6d. 1858-79 1d red letters in all cnrs (6, all diff plates) & 2d blue (4 diff plates). 1870 small ½d (6 diff plates inc pl 8). 1862-64 Small letter in cnrs 9d & 1/-. 1867-80 large white letters 3d (2), 4d (3), 6d (3), 9d (2) & 2/- all with diff plates and/or wmks. 1872-73 6d buff. 1867-83 High val 5/- plate 1. 1873-80 coloured letters in cnrs 2½ mauve (7 all diff plates), 2½d blue, 3d opt SPECIMEN, 4d green, 4d brown, 6d grey & 8d imperf PROOF opt SPECIMEN. 1880-83 Surch 3d/3d & 6d/6d. 1880-81 QV vals to 5d. 1881 1d lilac die I & II. 1883-84 High vals 2/- blue paper opt SPECIMEN plus normal white paper & 5/-. 1883-84 green & lilac vals to 1/- plus opt specimen vals to 1/-. 1887-1900 QV Jubilee set to 1/- plus shades. 1902-13 KEVII set to £1 inc printings & shades. 1912-26 KGV set to 1/- plus shades & controls inc prs. 1913-19 KGV Seahorse vals to 10/- inc shades. 1929 PUC set to £1. 1934 Seahorse re-engraved 2/- & 5/-. 1936 KEVII set plus control blks of 6 & booklet. Then KGVI inc 1939-48 High vals to 10/-, 1948 Silver wedding set & 1950 High val set to £1. Useful Officials inc 1882-1901 QV IR Official vals to 5/- inc 1/- green & 5/-, 1896 OW Official ½d & 1d, 1896-1901 Army Official set to 6d, 1902-04 Board of Education ½d & 1d. 1883-90 QV Govt Parcels to 1/- inc SPECIMEN opt. 1903-04 Admiralty Official set to 3d. 1853-67 Postal Fiscals inc 1d (2), 3d & 6d useful range of Embossed Revenues (red) vals to £4. All diff inc shades, wmks etc. M/UN, typical variable condition but mostly nice & clean appearance. Reserve & estimate take into account or ignore stamps in lesser condition. SG STC £225,000+. Stunning collection! (390) (P)
$12000
$18000

640
Great Britain: Collection from 1840 QV 1d black to 1970 Decimal Machins in 3 near new Oriel albums & slip-cases (albums retail £775) with 1841 1d black near 4 margins (cat £275), 1854 QV 2d blue (£50), 1870 ½d rose (15) inc plate 8 (2), plate 12 UN (total cat £1300+). 1847 Embossed 10d, 6d, 1/- all cut square (£3000). 1856 QV 4d pale carmine (SG 64, £350) & 4d rose (SG 66a, £110). 1867 QV high vals 5/- plates 1 & 2 (£1800), 10/- grey-green perfin (£2800) & £1 brown-lilac (£4000) heavy cancel. 1874 6d grey (£60), 1881 1/- brown plate 14 (£140), 1883 6d/6d lilac (£130), 1884 QV 2/6, 5/- & 10/- blue perfin (£815), 1883 6d, 1/- green (£450). 1887 QV Jubilee set (£200). 1934 KGV photogravure printing set M (£50). Wembley sets 1924 & '25 FM (£100), KGVI 1937-52 Defs (37) set to £1 F-VFM (£550) inc 10/- Indigo. QEII 1955 Castles 2/6 to £1 wmk St Edward Crown FM (£225). Most commem sets (ex phosphors) & Machins to £1. Earlies usual mixed condition, many G-FU, later most F-VF, some U, mainly M/MUH. Total cat £16,400. (100s) (P)
$1500
$2500

641
Great Britain: QV 1881 1d (600+), 1887 ½d & 2½d (300+ of ea), few others. Specialist potential, many dated, readable cancels, perfins etc. SG cat £2200+. Mostly G-FU. (1300).
$100
$130

642
Great Britain: collection in old s/book with 1924 & '25 Wembly sets M (cat £80). 1952 KGVI set 2/6 to £1 M (cat £100). 1940s-60s Commem sets (20), pre-decimal stationary (8) inc 1890 Jubilee QV 1d Blue envelope & 1880s QV 6d violet embossed telegraph form U, booklets (4) inc 1940s KGVI 1/- & 1950s QEII 2/6 & 1971 £1 Wedgewood booklet. Jersey PO packs (8) & other Channel Island pictorials. Mixed M & U. (290, plus stationary)
$140
$200

643
Great Britain: High values 2/6-£5, Off Paper inc KGVI era, QEII Castles etc. Clean lot, large quantity, huge cat value. 230g+. (2500+)
$100
$150

644
Great Britain: FDC collection 1966-96 in 7 albums, nearly all long commem/pic sets plus odd Machin, booklet pane & £10 Britannia. Most, if not all with Birmingham cds & not the usual Philatelic Bureau cancels, neatly hand-addressed to Australia. Duplication limited to 2 of ea in most cases & not checked for scarcer envelopes. Good thematic or topical subjects throughout. F-VF. Very high FV/cost. Extra set would be great source of VFU. (500+)
$220
$300

645
Great Britain: High value Commems mainly last 20 years with many hard to find types & vals to 63p, 65p or 68p. Some 5-10 ea, wide variety. Difficult to assemble. Most still on paper. G-FU. (1000+)
$100
$130

646
Great Britain: 2009 SG Concise Catalogue. The standard semi- specialised reference from 1840-2009, inc wmks, perfs, plates, detailed Machin & booklet sections etc, 333 colour pgs. New, retail $85
$30
$50

647
Great Britain: Decimal Pics uncancelled on piece, sorted by denomination, total FV £818 (A$1220). Unchecked as received. Jersey collection 1969-85 in loose leaf album with 60 diff Pic sets plus Postage Dues to £1. F-VFM
$240
$325

648
Great Britain: PHQ Card collection to mid 1990s in 3 thick binders inc 1973 Church 5½p, Inigo Jones 3p (cat £200), 8p Parliamentary Congress (£40), 1974 Medieval Warriors (£28), 1975 Turner 5½p (£42) & 130 other sets with good thematics inc Christmas, Royalty, Armed Forces, Pets, Domestic & Wild Animals, British History, Fishes, Industry & Ships. VF fresh. (545 cards)
$120
$180

649
Greenland: Collection 1935-99 in hingeless Lighthouse album. 1938 King & Polar Bear set to 1Kr, 1945 Pictorial set to 5Kr, 1950-59 King & Ship set to 5Kr, 1956 Provisional opt 40o & 1Kr, 1957-99 appears largely comp inc 50+ sets, 17 M/S & 3 blks, only a few spaces to fill. Also 1935 Thule pictorial set to 45o. All diff. Mostly VF MUH. Fa cat KR10,500+; SG cat £1250+ plus album retail $300. Attractive collection. (300 plus 3 blks & 17 M/S)
$500
$700

650
Grenada: 1938-50 KGVI Pictorial set ½d to 10/- plus 1953 QEII Badge set ½c-$2.50. VF fresh M. SG 153-63, 192-204 cat £113. (24)
$50
$70

651
Guatemala: Collection 1871-1990 in thick Minkus album. 1871 Arms set to 20c, 1873 Litho set 4r & 1P (SG cat £600+), 1875 Liberty set to 2r, 1881 Decimal surch set to 20c (£120+),1886 Arms set to 200c (£200+), 1897 Exhib vals to 500c. 1898 Fiscal surch vals to 10P. 1900-35 appears largely comp inc officials, 1935-37 Air set to 5Q (£100). 1937 Air Interior & Exterior set to 1.50Q (£100+), 1938-84 appears comp inc 100+ sets & 40 M/S. Extra sets & vals, several being M & U. Generally F-VF M/MUH/U, majority being M, most post 1950 VF MUH. SG cat £4900+. Mi €7000+. Attractive "full" pages coll'n. (2400 + 45 M/S)
$1400
$1800

652
Honduras: Collection 1866-1990 on Minkus pages. 1876-89 Morazan set to 1P inc papers. Remaining 19th Century appears comp inc officials. 1892 4th Cent 2c, 5c & 10c imperf proofs. Period to 1924 is well represented inc officials & surch. 1925 Air opt 5c (SG cat £110). 1927-29 Pictorial set to 1P. 1929 Date opt set to 1P plus varieties opt inverted & se-tenant pr. 1931 T.S de C opts to 1P plus 10c bisects on piece (2). From 1937 on collection is largely comp inc 150+ sets & 28 M/Sheets, most being M/MUH. Extra sets & vals abound, plenty M & U. Mostly F-VF M/MUH/U, the majority M/MUH with most MUH from 1960 on. SG cat £4200+. Mi €6800. (2100 + 28 M/S)
$1200
$1600

653
Hong Kong: Lunar New Year M/Sheets opt SPECIMEN in official PO Presentation Gift Pack for 2011 (Rabbit), 2010 (Tiger), 2009 (Ox), 2008 (Rat), 2006 (Dog). 5 of ea. VF fresh MUH. Seldom offered (25)
$100
$150

654
Hungary: Collection 1871-1996 in 2 thick European s/books. 1871-72 King 2Kr & 3Kr. Good range of 1874-1900 Numerals inc wmks. 1900-16 King & Bird set to 5Kr plus wmks. 1914 War opt set to 5Kr (SG cat £150). 1920 Republic set to 10Kr. 1925 Sport set to 2500Kr (£110). 1927-30 Air set to 5P (£90). 1931 Zeppelin opt set (£260). 1932 Madonna set to 10P (£100). 1933 Air set to 5P (£250). 1934 Exhib M/S (£180). 1938 900th Death Anniv M/S (£50) plus Congress M/S (£75). 1939 Fund M/S perf & imperf (£130). 1942 Red Cross Sheetlet set. 1946 Provisional opt set (£75). 1947 Roosevelt M/S set of 2, 1948 Stamp Day sheetlet set of 2. 1948 Bridge M/S set of 2 (£320). 1949 UPU M/S imperf (£750). 1949 Stamp Day sheetlet. 1951 80th Anniv M/S set of 3 (£275), period from 1945-96 appears largely comp inc 300+ sets. BOB inc useful Dues, plus Transylvania opts. All diff. Mostly VF Fresh M/MUH/U, post 1945 almost all VF MUH, with only the odd flt. Mi cat €9000+, while SG cat would be higher. A few steps from being complete. (4600, 220 M/S)
$1100
$1500

655
Indonesia: Ex dealers stock 1950s-mid 1960s inc 1950 Independence (5, £70), 1961 Costumes (11 sets, £45) etc. Also few Dutch Colonies. Majority fresh MUH. SG cat £600+ some years ago (1500 Indonesia, 150 colonies)
$100
$130

656
Iran & Persia: Collection 1876-1987 on old pages. 1876 Shah 5sh imperf. 1879 coloured border to 5Kr. 1881 Shah 10Fr M & U. 1894 Lion & Shah to 50Kr. 1897 surch 1K/5K & 2K/5K. 1898 to 50Kr. 1902 "Provisoire 1319" opts to 50Kr (SG cat £140+). 1907 Shah 50Kr. 1909 Arms to 30Kr. 1911 Shah to 20Kr, 1914 Coronation 9 diff inverted centres (est £450), 1922 Control opts to 5Kr. 1924 Shah to 3Kr. 1924 surch set in M strips. 1926 Pahlavi opts to 5Kr. Good range of later sets (20+) to 1970s & Service opts (15). Most diff. Mostly F-VF M/U. SG STC £3000+. Useful vals & sets throughout. (950).
$400
$700

657
Iran: Specialised collection 1926-62 on pages in binder. 1926-24 Shah to 1Kr. 1928 Air opt Fiscal set to 30Kr (SG cat £125). 1929 Shah set to 30To (£125). 1930 Airmail Bird to 2To. 1936 Shah to 3R (£110+). 1950 UPU set (£60). 1950 Birthday to 5R (£95). 1950 4th Anniv set (£80). 1953 Sports set to 10R (£85). 1954 Fishing set to 10R (£80). 1954 Forestry set to 10R (£90). 1956 Hospital set to 10R. 1956 Shah to 200R. 1958 Shah to 100R. Most diff, plus shades, perfs etc. Mostly F-VF M/U. SG cat £2100+. Neat & well written up. (560)
$375
$500

658
Iraq: Collection 1917-77 inc valuable range of 1917 "Bagdad British Occupation" opts in 9 diff Turkish stamps (no certs), then 1918 Iraq British Occup opts to 2R, 1923 Pictorials U to 2R, 1924 Officials to 10R, 1941 King to 2R, 1934 King set M (1D U), 1941 Pic set to 1D (SG cat £95), strong M/U to 1953, then 1954 King set, 1958 Republic opts almost comp (£340) with many extras used, then 99% comp to 1977, with all M/Sheets from 1963 inc 1965 ITU perf & imperf (2 ea), some 1967 provisional Flood opts, 1960 Tourism set (£60), 1970 Airmail Nat Development set (£70), 1971-72 Official opts comp plus many extra U (£300+), 1970-73 Obligatory Tax opt sets (£120), 1971-72 Pictorials opt Official (£300+) inc many better U, 1973 1st opt Kings (£200), some imperfs etc to 1977, plus a few later. Appears all F-VF M/MLH, with lots of extra FU. SG cat £13,300. (1600 inc 34 M/S)
$1300
$2000

659
Iraq: Collection 1918-90s on hagners. 1919 IEF opt vals to 8a, 1918-21 British Occup opt Pictorials to 10R plus wmks & Official vals to 1R. 1923-25 Pictorials to 5R, 1923 Officials to 2R. Good coverage of sets from 1958-65 inc 1958-60 Republic opt set to 200f, 1963 Pictorial set to 1d. Also 1968 20th Anniv 15f IMPERF from a limited printing. M/Sheets inc 1948 King perf & imperf (SG cat £280), 1949 Air perf & imperf (£180), plus useful range to 1971. Some extras, most diff. GenerallyVF, majority being M/MUH. SG cat £1800+. (540 + 25 M/S)
$600
$800

660
Iraq collection 1949-58 comp for basic sets from UPU to last King set inc all the unissued values 15f-200f (no 1953 Coronation or Red Cross opt). VF fresh MUH. SG ex 339-417 cat £90, plus the unissued which sell for $60+ a set. (60)
$100
$150

661
Iraq: FDCs 1949-63 comp for all commem issues (ex 1953 Coronation) inc on cover, card or special folder, mostly pictorial covers inc extra diff types, all unaddressed, plus 2 aerogrammes & 2 covers to Poland, 1928 & registered 1947. VF. SG cat as loose stamps alone is £90 & this period FDC must be scarce. (35 covers & 5 folders)
$250
$400

662
Ireland: Collection 1922-2002 in as new Davo loose leaf album (retail $200), with 1922 wmk "se" Defs (10) to 1/-, 1929-41 Commems (11 diff), 1940-49 wmk "e" set to 10/-, 1940s -mid 90s Commems near comp. 1968 Defs to 10/-. 1974 no wmk Pics to £1, 1982 Architecture to £5 & 1990 Artifacts to £5. Overall quite comprehensive from late 1930s with many comp sets. Some minor flts, mostly G-FU. (980)
$275
$350

663
Italy: 2008 Sassone catalogue vols 1-3 inc States, Colonies, Trieste, Fiume, Occupations, San Marino, Vatican, Flight covers etc. 1750 colour pages. As new. Essential reference in full colour. (3)
$75
$100

664
Italian Aegean Islands: Used Collection 1912-36 on Marini pages inc 1912-22 opt King defs inc 20c with & w/o wmk, plus Ferrucci opt sets for ea of Calimno, Caso, Lero, Lipso, Patmo, Piscopi, Rodi & Simi, plus more Rodi inc Hydro Congress opts (4), cat €300. 1932 Anniv comp ex top value (€300), Postage Due & Parcel Post sets etc. F-VFU. Sass cat €3900, SG cat £3600. Nice lot. (165)
$550
$800

665
Italian Colonies - Cyrenaica: Used collection 1923-34 on Marini pgs. 1923 Propaganda set. 1923 March on Rome set (Sass cat €240). 1924 Manzoni set (€3250). 1925 Holy Year set (€200). 1926 St Francis to 1.25L. 1926-34 appears comp (13 sets), inc 1927 1st Defence set (€225), 1929 2nd Defence set (€180). 1929 Montecassino set (€250) & 1930 3rd Defence set (€350). Also 1932 Air set to 5L & 1924 Money order 3L (€180). All diff. Mostly F-VFU. SG cat £5000+, Sass cat €7000. (100) (P)
$700
$1000

666
Italian Colonies - Somalia collection 1950-72 comp MUH in special presentation album with all the better early sets such as 1950 Pictorials (Sass cat €85), Airmails (€150), & Postage Dues (€320), plus 1S se-tenant pr extremely rare error IMPERF between stamps & right margin (€900 -only 10 known), then all the other Italian issues to 1960. Plus the extremely rare 1951 Meeting of Territorial Council special M/Sheet of 4 that was prepared but unissued, with the special red h/s opt officially applied to prevent being used (cat €9000 as normal). Then post-independence issues starting with 1960 opt set & all the later thematic sets etc. Almost all VF fresh MUH. Sass STC €11,500. Valuable & impressive collection (350 + 4 M/S)
$1200
$1800

667
Italian Colonies - Somalia: Used Collection 1903-43 on Marini album pgs. 1903 Elephant set (Sass cat €200). 1906 Surch set (€165). 1922 Surch set. 1923 Surch set (€325). 1923 Propaganda set (€225). 1923 March on Rome to 1L (€240). 1924 Manzoni to 1L (€550). 1925 Holy Year set (€200). 1926 Surch set (€225). 1926 St Francis to 1.25L (€150). 1926-30 Italian def opt set to 10L (€300). 1927 1st Defence set (€225). 1927 Volta set (€125). 1929 2nd Defence set (€180). 1929 Montecassino set (€250). 1930 3rd Defence set (€350). 1930 Virgil set (€160). 1931 St Anthony set (€180). 1932 Pictorials to 25L. Rome-Mogadishu to 25L (€360). All diff. Mostly F-VFU. SG cat £5350+, Sass cat €7000. Useful comp sets throughout & rarely seen in used condition. (200) (P)
$800
$1200

668
Italian Occup of Lubiana (Slovenia): 1941 collection inc "Co. Ci." opt set to 30D inc rare 15D small design, plus 7 diff with h/s, Postage Due set, 1941 "R. Commissariato" opt set to 30D, plus 3 diff double opts, Surch set of 2 inc 3 diff varieties, Postage Due set, Red Cross set, 1941 "Alto Commissariato" opt Red Cross set (exp Zumstein). Mostly F-VF fresh MUH. Sass cat €5000. Valuable lot of rarely seen material. (69)
$700
$1000

669
Italian Occup of Lubiana (Slovenia): 1941 collection inc "Co. Ci." opts set to 30D inc rare 15D small design, plus 2 with double opts, some "R. Commissariato" opts inc 3 PO cards of which 2 have mixed franking with "Co. Ci." opts, then rare "Alto Commissariato" opt Red Cross set on cover, & 7 diff "Alto Commissariato" opts on Peter vals. VFU/CTO. Sass cat €5280+. Rarely seen. (40 + 3 cards)
$900
$1200

670
Italian Occup of Montenegro: 1941-43 collection inc 1941 3-line opt set to 30D, plus Airs vals to 30D inc 2.50D inverted opt, 1942 black opt "Governatorato" Red Cross set (Sass cat €2000) exp Bolaffi, red opt Red Cross set (€5000) exp Bolaffi, black opt Airs set to 30D MUH (€750), red opt Airs set to 30D inc 2D very rare error "Governat rato" -only 5 printed! (€4400) Diena photo-cert, then 1943 Pictorials set to 20D plus 3 errors imperf between. Mostly F-VF M/MUH. Sass cat €14,500+. Valuable collection of rarely seen material offered at low reserve (77)
$2800
$3800

671
Italy-Papal States: Collection 1852-70 on album pg. 1852-64 Arms to 1s, plus shades inc 50b dull blue U (SG cat £2000) & deep blue U (£3000) & 1s dull rose U (£3750, with 1988 Vespermann photo-cert). 1867 New Currency vals to 20c imperf plus shades & 10c vermillion with variety pre-printing paper fold. 1868-70 Arms perf to 80c plus shades. Most diff inc shades. Usual mixed condition but mostly F-VF M/U. SG cat £17,000+, Sass cat €21,000+. Nice classic lot. (40) (P)
$1500
$2500

672
Jersey: Sets, singles, M/Sheets Booklets MUH/M, vals 1p-£5 now sorted by value in envelopes. Cheap postage or put away. List enclosed. FV £850+. (100s)
$500
$800

673
Jordan: 1922-23 opt range with 1922 surch on 1m, 2m, 3m (4M &2U) & 1Pi, "Arab Govt" opt 1m (3M, 2U), 2m (M & U), 5m (2M, 2U), 1Pi (3M) & 2Pi U, plus 1923 surch 2½ tenths on 5m U (SG 70 cat £170), ½Pi on 5Pi M (SG 74, £75), 5/10 on 3m Arab Govt opt MUH (SG 78b, £50) & 5/10 on 5Pi Arab Govt opt MUH (SG 79). Mostly F-VF MUH/M/U. SG cat £740 as cheapest types. Many very scarce. (28) (P)
$350
$500

674
KUT: 1954-59 QEII Pictorial set 5c-£1 plus 1960-62 Flora & Fauna set 5c to 20/-. VFM. SG 167-180, 183-198 cat £180. (30)
$60
$80

675
Kiribati: 2006 Dinosaurs set of 8 in sheetlets of 20. Fresh MUH. 100 sets. FV A$685. SG 772-79 cat £1150. Reserved to sell (800)
$150
$250

676
Latvia: Retired dealers stock 1991-97 in thick s/book. 1991-94 appears comp inc M/S (25+) & booklets (20+). All nice new issue stock both MUH & VFU/CTO. Mi cat €1200+. Converted FV of MUH is A$900 while CTO is A$330, so original cost A$1230+. Bargain! (1550, 25 M/S, 20 bklts)
$350
$500

677
Liechtenstein: Mint collection 1912-95 in Scott specialty album. 1912 Prince set, 1917-18 Prince Arms set to 25h, 1918 60th Anniv 20h, 1920 surch set, 1920 Arms set imperf & perf to 10Kr. 1933 80th Birthday set (SG cat £80). 1934-35 Pictorials to 2Fr, 1937-38 Pictorial set to 1.50Fr. 1937-95 appears comp inc 25 sheetlets or M/S & 150 sets inc 1946, 1947 & 1950 Animals, 1949 Exhib M/S (£180), 1951-52 Agricultural to 1Fr (£190), 1951-52 Prince, Princess & Castle (£420+). 1952 Paintings (£120), 1953 Paintings (£120), 1953 Museum (£100), 1954 Mary (£120), 1955 Prince & Princess (£260). Charities appear comp inc 1928 Flood Relief (£80) & 1936 Exhib M/S (£75). Airmails inc 1934-35 Eagle set (£90), 1936 Zeppelin set. 1948 Pioneers set to 10Fr (£130). Postage Dues inc 1920 set to 5Kr, 1928 set & 1940 set. Officials appear comp 1936-76 (5 sets). All diff. Almost all VF M/MUH, with only odd U, from 1960 almost all VF fresh MUH. SG cat £7000+. Attractive collection to complete. (1100 + 25 M/S)
$900
$1200

678
Liechtenstein: Collection 1912-88 on pages. 1912-15 Prince set on both papers. 1920 Arms sets to 10k, 1921 Pictorial arms set to 1Fr plus perfs (SG cat £350+). 1924-27 Pic set (£140), 1928 70th Anniv to 1.20Fr, 1930 Pics to 2Fr (£600+) inc several scarcer perfs. 1933 Views set (£400). 1930 Air set, 1933 80th Birthday set (£130), 1948 Air set (£85). 1955 Prince & Princess set (£150). 1960-80 inc 30+ sets. 1988 Year Pack. M/Sheets inc 1936 Exhib, 1946 25th Anniv, 1949 Exhib & 1962 50th Anniv. Good officials inc 1932 Pictorial opt set to 1.20Fr (£440+), 1933 Crown opt set (£144), 1934-35 Pic opt set to 1.50Fr (£100). Odd extra inc perfs, M & U. Generally F-VF M/MUH/U. SG cat £6800+. Good coverage of issues. (800, 12 M/S)
$600
$900

679
Liechtenstein: Collection 1961-99 Lighthouse hingeless album, appears comp inc postage dues. VF fresh MUH. Mi cat €1000+. FV alone SFr735 = A$750, plus another $250 for the album, total $1000. (800).
$450
$600

680
Lighthouses - Thematics collection in 57 hagners plus album with slipcase with 60 sets, 14 M/sheets, 13 covers/cards & un-counted singles. Some CTO, mostly MUH. (100s)
$100
$150

681
Lithuania: Collection 1919-40 in Lindner album. 1919 Typeset range inc 1st Kaunas set to 30s, 2nd Kaunas set to 60s & 3rd Kaunas set to 60s. 1919 Arms, 2nd Berlin set to 5a plus shades & perf varieties. 1919 Arms 3rd Berlin set to 5a plus perfs & 4th Berlin set to 5a plus shades & perfs. 1920 Pictorial & Portrait set to 5a. 1921 Pictorial set to 100a plus 80s & 1a error, centre in blue as well as shades & perfs. 1922 League of Nations set. 1922 New currency opt to 1L plus shades & varieties inc offsets. 1923 Union with Memel set. 1928 10th Anniv set. 1934 Air set plus 40c full sheet. 1930 500th Anniv vals to 10L plus Air set to 1L. c1940 Arms 15c opt Swastika & "Wirssindfrei". 1939 Basketball set. 1940 Liberty set plus 5c & 10c in full sheets & 15c & 30c imperf plus Central Lithuania inc 1920 Pictorial set to 10M plus imperfs & 1921 Charity opt set. Extras inc shades, perfs, M & U, varieties etc. Mostly F-VF M/MUH/U. SG cat £1250+. Useful for specialist. (1150)
$275
$400

682
Lithuania: Collection 1919-40 in album plus s/book. 1919 Typeset inc 1st Kaunas set to 30s, 2nd Kaunas set to 60s, & 3rd Kaunas set to 60s plus varieties 1919 Arms, 2nd Berlin set to 5a plus 1a imperf. 1919 Arms 3rd Berlin set to 5a plus 1a & 3a imperf. 1921 Pictorial set to 100a. 1921 Air set to 5a. 1922 Triangle air set. 1922 New Currency opt vals to 1L plus varieties. 1933 Portrait set to 3L plus imperfs. 1932 15th Anniv set to 3L plus imperf set to 3L. 1939 Basketball set plus Central Lithuania inc 1920 Arms set perf & imperf plus shades. 1920 Pictorial set to 10m. 1921 Postage due set. 1921 Charity opt set. 1921 Pictorial set to 20m. 1922 Parliament set to 75m perf & imperf. Lithuania most diff inc shades & perfs, imperf etc, Central Lithuania plenty extras inc M & U, perfs shades etc. Generally F-VF M/MUH/U. SG cat £2400+. (1750+)
$400
$600

683
Luxemburg: Collection 1852-1987 on pages. 1852 William 10c. 1859-63 Arms imperf to 40c inc 12½c (Mi cat €200) & 40c (€300). 1865-75 Arms roul to 25c. 1874 surch 1Fr. 1882 to 1Fr. 1891 Adolf 10c-2.50Fr. 1906-19 Arms & Duke set to 5Fr (€200). 1921 Duchess & pictorial set to 5Fr. 1923-34 Pictorial 10Fr. Useful Charity sets inc 1926-1930 5 comp sets plus 1935 Children's Charity set to 1.75Fr (€150). Useful BOB inc 1931-33 Airmail set to 3Fr & 1946 Air set to 50Fr. Officials inc 1875 4c opt OFFICIAL (€200), 1881 4c opt SP (€200), 1881 20c opt SP (€110), 1891 Duke opt SP to 1Fr, 1922-34 Pictorial set to 5Fr, 1928-35 Duchess set to 1.75Fr. Postage Dues 1907 set to 1Fr. 1922-35 set to 3Fr. Also noted 1940 German Occup opt set to 100Rpf & 1941 Winter Relief set to 40pf. All diff. Some mixed condition in classics but generally F-VF M/U. Mi cat €4200+. (900)
$450
$600

684
Malaya - Straits Settlements: Large collection 1867-1941 in s/book. Great quantity of QV inc 1867 crown opt India vals to 32c. 1867-72 QV set to 96c inc shades, 1879 Surch 5c/8c. 1882 QV 5c & 10c wmk crown CC. 1883-91 new wmk set to 96c. Useful 1885-99 Surch. 1892-99 QV key types to 50c. 1902-03 KEVII to $2 & 1904-10 to $5. 1912-23 KGV to $5 & 1921-33 to $5. 1935 Jubilee set. 1936-37 KGV vals to $5. 1937-41 KGVI set to $5. Postage Dues 1924-26 set to 12c. Plenty of M & U, shades, pmks etc. Some rather mixed earlies as always but generally F-VF M/U, & lots of nice better vals present. SG cat £19,000+. Useful quantity for specialist. (2500).
$1300
$2000

	You can increase the chances of success by

“limit bidding”. 

            This means you can bid on more lots than you wish to buy. The actual number you end up buying is limited by the $ limit you set (excluding buyer’s commission)


685
Malayan States: Large collection in thick s/book. Johore from 1884 inc 1891 Surch Two Cents/24c green (inc 2 diff types). 1896 Coronation vals to $1, 1904-41 Sultan vals to $100, 1948 Silver Wedding set. Kedah from 1912 inc 1912-32 Pictorial vals to $1, 1937 Sultan set to $5 (SG cat £250), 1948 Silver Wedding set. Kelantan from 1911 inc 1911-28 Arms vals to $5, 1937-40 Sultan vals to $1, 1948 Silver Wedding set, 1951-55 Sultan vals to $5. Malacca inc 1948 Silver Wedding set, 1949-52 KGVI set to $5 (£130). Negri Sembilan from 1891 inc 1935-41 Arms vals to $5 & 1949-55 New design Arms set to $5 (£120), 1948 Silver Wedding set. Pahang from 1889 inc 1935-41 Sultan vals to $5, 1948 Silver Wedding set. Penang inc 1948 Silver Wedding set, 1949-52 KGVI set to $5 (£130), Perak from 1880 inc useful 1880-81 PERAK opt QV types, 1886 "ONE CENT PERAK" opt QV 2c, 1891 Surch 2c/24c green, 1935-41 Sultan vals to $1, 1948 Silver Wedding set, 1950-56 Sultan set to $5 (£90). Perlis 1948 Silver Wedding set, 1951-55 Sultan set to $5. Selangor from 1881 inc 1895-99 Tiger vals to 50c, 1935-41 Mosque & Sultan vals to $1, 1948 Silver Wedding set, 1949-51 Sultan vals to $5. Sungei Ujong from 1881 inc 1881 opt QV 2c brown (£225) & 1882 "U" opt 2c brown (£275). Trengganu from 1910 inc 1910-19 Sultan vals to 50c, 1921-41 Sultan vals to $1, 1948 Silver Wedding set, 1949-55 Sultan set to $5 (£140). Malaysia 1960s-70s range inc 15+ sets. FMS 1900-34 Tiger range to 12c inc wmk varieties. Plus 2010 SG Catalogue of Brunei, Malaysia & Singapore in colour, as new. Extras inc M & U, shades wmks etc. Generally F-VF M/MUH/U. SG cat £8000+. Good quantity to sort. (2100)
$1500
$2000

686
Malayan States: 1904-41 mint range of better items bought in our auctions 5-8 yrs ago. FMS 1904 Elephant $5 (SG cat £225). Straits 1921-33 KGV $5 die selection U (10) inc shades & 1937-41 KGVI 3c, 4c & 15c die II. Kedah 1937 Sultan set to $5 (£255). Kelantan 1937-40 Sultan 1c-$2 (£500+). Perak 1938-41 Sultan 2c-$2 (£600+) plus 3c, 15c, $1-$5 perf SPECIMEN. F-VF M/MUH. SG cat £2450+. Some difficult items to obtain. (59) (P)
$800
$1200

687
Maritime - Thematic collection exclusively Australia & Territories from pre-decimals to 2007 Polar Explorations with 70 MUH sets (FV $180), 12 M/sheets & un-counted VFU/CTO sets inc AAT 1966 Pics to $1, Cocos or Christmas Island pre-decimals plus singles, PNG extras. Housed in 63 hagners. (800+)
$180
$250

688
Marshall Islands: MUH collection 1984 Independence to 1991 Pearl Harbour in "White Ace loose leaf album with 130 Pic sets inc se-tenant blks plus 23 M/Sheets or Sheetlets (total FV alone US$430, cat much higher). Good thematic content inc WWII, Aircraft, Birds, Flowers, Ships, Space, Shells, Sport & others. All VF MUH
$300
$375

689
Malta: Accumulation 1885-1990s in 5 s/books. Good coverage from 1960s with plenty MUH post 1980 sets. Also noted 1926 Postage opt 3d error opt INVERTED (SG cat £475). Some toning in parts but most F-VF M/MUH/U. SG cat £2500+. Good coverage with many thematic topics. Needs sorting. (1800+)
$450
$600

690
Malta: Collection 1882-1991 in Collecta album plus s/book. Strength from 1922 on inc 1922-26 Allegorical vals to 10/-. 1926 Postage opt set to 10/- (SG cat £110) plus 3d error opt INVERTED (£475). 1926-27 KGV Pic set to 10/- (£150). 1928 Postage & Revenue opt set to 10/- (£190). 1930 KGV Pic set to 10/- (£225). 1935 Jubilee set. 1938-43 KGVI Pictorial set to 10/-. 1948-53 Self Govt opt set to 10/- (£85). 1948 Wedding set. 1956-57 QEII set to £1. Collection is almost comp 1926-91 inc 100+ sets. Postage Dues inc 1925 Type-set set to 1/6 plus 2½d horiz pr error missing '2' in fraction (£1300) but no cert. All diff. Mostly F-VF M/MUH, some tones. SG cat £3400+. Great to complete. (840 plus 8 M/S).
$700
$1000

691
Mexico: Extensive collection 1856-1994 in huge Minkus album. 1856 Hidalgo set to 8r. 1861 Hidalgo new colours set to 8r. 1864-66 Eagle vals to 4r. 1866-67 Maximillian litho vals to 50c inc 7c grey & engraved set to 50c. 1867-68 Hidalgo "Mexico" opt vals to 4r. 1868-72 full face Hidalgo vals to 100c inc with & w/o strips plus perf & imperf. 1872 Hidalgo sideface set to 100c plus perf set to 100c. 1874-83 Hidalgo set to 100c plus wmks. 1883-86 numeral set. 1879-83 Juarez vals to 100c inc papers. 1884-85 Hidalgo vals to 2P plus new colours set to 25c. 1886-94 Oval Numeral vals to 25c inc colours & perfs. 1895-98 Pictorial vals to 1P plus wmks. 1899-1903 Arms Pictorial set to 5P. 1910-11 Portrait set to 5P. 1923-34 Pictorial set. 1934 University vals to 5P. 1938 Congress set to 1P. 1940-92 appears largely comp inc 200+ sets. Extra vals & sets throughout inc M & U. Generally F-VF M/MUH/U, post 1940 main collection being M/MUH, extras U. SG cat £14,000+. Great album to fill. (3600 plus 40 M/S)
$2500
$3500

692
Micronesia MUH collection from 1984 Independence to 1991 Desert Storm sheetlet of 32 with 55 Pics sets inc se-tenant blks with vals to $10 plus 20 M/S or Sheetlets. (Total FV alone US$170 cat much higher). Good thematic content inc Birds, Fish, Turtles, Butterflies, Aeroplanes, Space, Flags & Flowers. All VF MUH
$120
$150

693
Middle East:1866-1980s in 7 s/books plus pages & hagners. Saudi Arabia 1922-25 Kingdom opt range inc large blks. Noted 1925 Hejaz Govt additional opt in blue blk of 6 plus opt DOUBLE & INVERTED pr & INVERTED blk of 16 (SG cat £225 for each normal stamp!). Useful Iraq from 1918 British Occupation opts. 1948 King set to 1D plus Official set to 1D. Jordan from 1920 inc 1920-22 opt on Palestine vals to 1Pi. Also 1948 Jordanian Occ of Palestine 90m - £1 (SG cat £200+) & 1949 UPU opt set, ERROR opt DOUBLE & INVERTED plus another set opt DOUBLE. Attractive range of Fujeira, Lebanon from 1920s Republic opt inc useful Postage Dues. Egypt from 1866 inc useful 1867-1900 Sphinx & Pyramid plus surch. Good coverage of 1914-60s period inc 1923 King set to £1. Also 1940 Child Welfare 5m + 5m showing dramatic misperf & 1953 Occupation of Gaza Bar opt 6m-£1. Iraq 1984 Medical Pharmacy PROOF with printer's annotations in margins, ex archive. Libya 1982 Football set in imperf M/Sheet. Iraq 1918 IEF opt sets on pg (with special limited CTO at Mosul). Israel useful 1949-60s covers & FDC range (100+). Palestine from 1918 inc 1927-45 Pictorial vals to £1 inc 90m bistre plus Citadel 5m black negative Die PROOF. Mixed condition in parts but overall F-VF M/MUH/U. SG cat £15,000. Great ranges & quantity requiring much sorting. (8000+ plus 100+ covers)
$1500
$2500

694
Middle East: Large ranges 1867-1980s in 9 s/books plus pages & hagners. Large quantity of Iran from 1868 inc 1868-76 Lions (3), 1881 Shah vals to 10Fr plus Official opt vals to 5Fr, 1894-97 Shah set to 50Kr, 1899 Control opt set to 50Kr, good coverage of 1902-06 Provisionals, 1909 Arms vals to 10Kr M, good coverage to 1959 inc Airmails & Provisionals. Israel from 1948 inc 1948 New Year set plus useful 1950s-60s plenty with tabs, also several M/Sheets. Egypt ranges from 1867 Sphinx & Pyramids vals to 2Pi. Better M/Sheet noted inc 1946 Exhib perf & imperf. Also good coverage of British Forces 1932-39 inc 1932 Xmas Seal set of all diff colours, 1934 Letter Stamp (both colours) & 1935 Xmas opt. 1938 King 18th Birthday £1 (SG £190). Saudi Arabia 1922-23 Kingdom opts inc large multiples plus Postage Dues. British Occupation of Iraq. 1919 IEF opts U tied to pg (from a limited supply specially CTO at Mosul). Also Tunisia from 1941. Lebanon from 1965. Sharjah inc M/Sheet & Somalia from 1925. Mixed condition in parts but generally F-VF M/MUH/U. SG cat £14,000+. Requires plenty of sorting & checking. (6500+)
$1300
$2000

695
Montenegro: Collection 1874-1944 on Minkus pages. 1874-93 Prince vals to 2f inc wmks & perfs, 1893 400th Anniv opts to 15n, 1896 Monastery set to 2f, 1902 New Currency set to 5k, 1905-06 Constitution opt set to 5k, Postage due set to 1k, plus varieties & printings. 1907 Prince set to 5k, 1910 50th Anniv set to 5P, 1913 King set to 5P, 1916 Returned letter labels in black/blue & black/red (SG cat £100), 1917 Austrian Occup opt plus unissued opt set (£97+). Italian Occupation 1943 Poem pictorial set to 20L. German Occupation 1944 Air opt set (£570). Extras inc shades, perfs, wmks etc. Most VF M/MUH. SG cat £1400+. Attractive early collection. (550)
$350
$500

696
Montenegro: Postal Stationery 1880s-1910s collection near comp for all formats with Postcards (50) inc double reply, Lettercards (14), Envelopes (11), Wrappers (12) inc 2U & a Parcel Card. A total of 69 diff, with duplication mostly of M/U/CTO, diff stocks, diff settings, shades etc. Generally VF M/U/CTO, Lettercards & envelopes virtually all not stuck. Many rarely seen types. (88)
$300
$500

697
MUH Collection Poland 1960-2000 in thick Lighthouse s/book. Appears comp with 450+ sets & 145 M/Sheets, with betters such as 1960 Exhib sheetlet. Good coverage of thematics plenty of se-tenant blks, strips & prs. All diff. VF fresh MUH. Mi cat €2750+ (2650 plus 145 M/S)
$500
$650

698
Nauru: 1924 Ships rough paper set F-VFM, 1948 smooth paper set MUH, 1935 KGV SJ set CTO. Then 75 diff Pic sets to end 1993. AAT comp to mid 1980s inc 1966 to $1. Cocos to 1990 with 47 diff sets. Norfolk from 1947 with 110 diff sets inc 1947 Ball Bay. 1953 to 5/- brown Bridge, 1960 Pics to 10/- & Local Govt 2/8, 1966, '69, '71 Defs to $1 & later Pic sets to $5. Cook Islands Pre-dec sets (12) inc 1949 Pics to 3/- (cat £60), 1938 Pics to 3/- (2, £130) & 1966 Airmails to £1. Pitcairn to 1985 (60 sets) inc 1940 Pics to 2/6 (£70), 1948 KGVI SW (£40), 1949 UPU & 1957 QEII to 2/6. Some MUH mostly mixed M/CTO, STC £2500. (320+ sets & 19 M/S) (P)
$600
$900

699
Nauru: 1993 South Pacific Forum M/Sheet. MUH (100). FV A$240, retail higher
$90
$120

700
Nauru: 2006 Dinosaurs set of 8 in sheetlets of 20. Fresh MUH. 100 sets. FV A$860. SG 629-636 cat £1335. Reserved to sell. (800)
$200
$300

701
Nauru: Collection 1916-37 on leaves with 1916 opt GB to 1/-, 1923 Centre opt set. 1924 Ships rough paper set to 5/- & smooth papers to 10/-. 1935 KGV Coronation. Mostly F-VFM. SG cat £435 (59)
$220
$300

702
Netherlands: Collection to 1991 in older style Davo album. Very near comp inc 1852 Imperf set of 3 to 15c (cat £230) & 5c red (3, cat £120), 1864 Perf set of 3 (2, cat £320), 1867 set of 6 to 50c gold, 1869 Arms (10) inc 2½c mauve UN (£650) & U (2, £200) & ½c black U (£100), 1872 set (ex 22½c) to 1G, 1891 Queen to 1G bi-colour, 1906 TB set U (£80), 1913 Wilhelm, 1913 Independence to 5G U inc extra 2½G (£270). 1920 2.50 on 10G orange (£170), 1923 Queen 5c rose vert pr IMPERF, 1923 Queen Silver Jubilee to 2½G (£360). Charities near comp from 1923 Culture Fund. 1928 Olympic Games set M (£65) & most of the rest. Plus 1980s booklets & Year Packs near comp to 1995. M/Sheets & odd FDC. Some C19th stamps mixed condition later stamps, mostly G-FU with later issues MUH. SG cat £5000+. (P)
$700
$1000

703
Netherlands: Collection 1852-1989 in as new Davo loose leaf album (retail $180) with 1852 10c imperf & 1864 perf 12½ Trio U (cat £145). 1869 Arms set of 6. 1906 TB set. 1913 Independence to 1G (cat £70). 1920s-30s Charities inc some comp sets. Then good pics & commems to early 2000s. Clean & fresh, mostly G-VFU. (1150)
$200
$300

704
New Guinea: 1928 Stamp Duty opt on Hut 2d Red upper marginal imprint blk of 12 MUH (split, 4 damaged), Bft cat £60 as Used. Hut 1d Green, opt DOUBLE 2nd impression 14mm to the left. MUH, Bft 1b cat £125. PNG "Stamp Duty 1d" opt on 1952 Pic 6½d, blk of 12 MUH, usual sl tropicalised gum. Bft cat £120, total cat/retail $470 (25).
$150
$250

705
New Guinea - NWPI 1918-23 opts on KGV ½d (37), 1d red (31), 1d violet (2), 2d orange (19, inc 5 perf OS), 2d red (5), 4d orange (8), violet (4), Kangaroos 2d, 2½(5), 3d (11, inc two die 2 & a perf OS), 6d (2) 9d (2), 1/- (2), 2/- various types, few varieties, Largely U, few M, odd flts Also some New Guinea (15). Pmk interest. Retail $3500. (144)
$800
$1200

706
New Guinea - NWPI 1918-23 opts on KGV ½d, 1d red, 4d orange, 4d violet, & on Kangaroos 2d, 2½d, 3d, 6d, 9d, 1/-. F-VF MUH. Retail $400+ (10)
$100
$150

707
New Guinea: Bundleware with 11 diff with NWPI opts on KGV ½d, 1d purple (cat £200+), 1d red (mixed M/U inc multiples, cat £200+), Birds (6) inc 5d green & 2½d opt Airmail (cat £250). 1939 Bulolo 2d red (cat £350), 5d green (cat £400). All in bundles of 100. Mixed M/MUH/U. Minimum cat £2200. (1100)
$500
$600

708
New Guinea: Bundleware. 1921 NWPI opts on KGV ½d (100, retail $1000), 1d Violet (50, retail $500). 1925 Hut ½d Orange (40) opt Airmail (250), 1d Green opt OS (40) & 1½d Red (90). 1931-32 Bird ½d Orange opt Airmail (150). 1d Green (100), 2d (200) & opt Airmail (100), 1½d opt Airmail (100) & 5d Green (40). 1939 Bulolo 5d (100). PNG 1960 Postal Charges 1/3 Violet (50). Some multiples. MUH/M/ U. Hard to find in quantity. Massive individual retail. (1400+)
$350
$500

709
New Hebrides: Postal History inc 1936 franked 5d to Adelaide, 1943-44 censored covers (4), 1938 set to 40c on 1938 registered cover, 1949 UPU set on FDC, 1956 50th Anniv English & French sets, 1953 Coronation FDC, 1956 50th Anniv English & French FDC, 1955 franked 20c, 1976 Registered, plus philatelic covers inc 1938 set to 2Fr on 2 covers, 1938 English & French values to 40c inc 5c & 40c Postage Dues (4 Dues alone cat £240) plus French issues 10c & 20c (4) on 1935 cover & 1962 cover franked 10c with "Posted on Board MV Tulagai" cachet. Mostly F-VF. SG cat as loose stamps alone £685. (24)
$500
$1000

710
New Zealand: PO Year Albums comp 1984-96. FV NZ$586. NZ retail $915. (13)
$300
$400

711
New Zealand & Dependencies "Maritime" collection in 50 hagners with 1940 Centennial set to 1/- U, Decimal MUH sets (25) from 1973 to 2005. Ross Dependency (12 sets & 5 M/S), Lighthouses (7 sets), Antarctic cinderellas & extra U/CTO sets. (420, 17 M/S)
$120
$160

712
New Zealand: Decimal MUH collection to 2002 in 115 hagners with framas (50) to $1.80. 1967 Arms set of 4 to $10, M/sheets (76) FV $265 inc Exhibition opts, "Best Of" sets of 3 for 1997, '98, '99, 2000, 2001. QEII 80c IMPERF sheetlet of 25. Pic/Commem sets (100s) inc 1967 Pics to $2 Geyser (both), all scarcer early 1970s Commems inc Cook M/S, 1990 se-tenant blks, self-adhesives & more. VF MUH. FV alone $1200+. Retail NZ$3000+. (1000++)
$750
$1000

713
New Zealand: Decimal MUH collection mid 1970s to 2003 with 250 diff sets with vals to $10 & 35 diff M/Sheets with Healths scattered throughout. VF MUH. FV NZ $970+. (many 100s)
$550
$800

714
New Zealand: 1998 Pictorials Centenary Limited edition album with set of 14 to $1.80 in sheetlets of 25. Rare, only 2000 sets issued. FV NZ$265 with retail now much higher.
$130
$200

715
New Zealand: Collection to end 1999 in near new Davo loose leaf one Country album with 1892 QV Sideface set to 1/- (retail NZ $200), 1898 Pics (23) to 2/- inc 6d green UN ($250) & 2/- Milford FU ($110). 1900 Boer War 1½d UN ($50). 1909 KEVII to 1/-, 1920 Peace, 1925 Dunedin, Healths from 1929, KGV SJ set M, 1953 QEII to 10/-, Decimals near comp to early 1990s & Official opts (48) with vals to 5/-. Postal Fiscals (14) to QV £2 purple. Mostly fresh & clean. High retail inc $200 for as new album. (1330 & 19 M/S)
$300
$400

716
New Zealand: Cover collection (Part I) on loose leaves with Commem cancels inc Health Camps, Industry/Trade/Philatelic Exhibitions or Fairs, PO, Town & District Anniversaries or Centenaries, Scout Jamborees, FFC inc 1953 Coronation Flight, FDC inc 1950s/60s Commem sets, 1980s or later M/sheets, Postal Stationery, Registered inc provisional labels, smaller town pmks on piece or cover & similar. No particular order, 1941 to mid 1990s. Unchecked for rarities. Mostly F-VF. (1000)
$300
$500

717
New Zealand: Cover collection (Part II) on loose leaves with FDC inc M/sheets, FFC, Balloon Post, Commem cancels inc Health Camps, Scout Jamborees, Philatelic Exhibition, PO Anniv, Industry Exhibition, Trade Fairs, Registered Mail inc Provisional labels, Postal Stationery, smaller town cds cancels on piece or on cover & similar in no particular order from 1940 to mid 1990s,Tokelau Islands from 1948. Unchecked for rarities. Mainly F-VF. (1000).
$300
$500

718
New Zealand on hagners inc Health M/Sheets 1957-79 near comp with extras inc 1963 U with 1963 U with 1963 cds (NZ retail $110), other M/S inc 1969 Cook (5, retail $150), other M/S (30) & other stamps inc '69 Cook set in plate blks of 6 ($145), 1985-89 30c Bird booklet miscut & a couple of 100 loose. Extras throughout. Best item 2001 Christmas 40c self adhesive blk of 4 totally imperf due to faulty die cutting (retail $500+). Odd toning noted, generally F-VF M/MUH. (200+, 170 M/S)
$450
$600

719
New Zealand: PO Year Albums 1984-2001 (18, FV $940). Retail NZ $1900. Plus 13 diff PO Pictorial prints with issued sets attached below. These are scarce.
$600
$800

720
New Zealand: Postage & better MUH inc M/Sheets, better sets, singles. Value plus lot. FV $660. View to appreciate value
$250
$350

721
New Zealand: SG Catalogue inc Tokelau Is, Aitutaki, Cook Is, Niue, Penrhyn, Ross Dependencies & Samoa to Independence. 2009 edition in colour. New.
$35
$50

722
New Zealand Revenues inc Stamp Duty mixed frankings on document pieces or loose inc QV 9/-, £20, £40 & £50, Arms £100, £35, £30, £9, £8, £6, £4.10/-, £4 & 30/-, Arms surch inc £300, £200, £45, £10 & 35/-. Plus Unemployment Relief (56) covering 9 diff issues to £1, & Mortgagee Indemnity opt 1/- Bird. Mostly F-VF F/C. Bft cat £600 & retail similar. The £4.10/- cat £1600 for postally U. (98)
$350
$450

	     You can bid via our secure website

www.statusint.com


723
Nicaragua: Large ex-dealer's stock 1862-1970s in thick old-time stockbook. Good selection of 1862-80 Volcanoes inc perf & roulette plus shades. 1890 Train & Telegraph 5c imperf vert pr. Good range of later 19th Century inc plenty of U. Useful 1901-30s opt inc officials, 1931 GPO set plus most vals in comp sheets. Later inc 50+ sets & 80+ M/S. Generally F-VF M/MUH/U. High cat value. Good lot for expansion, study or resale. (1500 + 80 M/S)
$450
$600

724
Nicaragua: Collection 1862-1984 on pages in album. 1862-80 Volcanoes inc perf & roul. Good later 19th cent sets inc 1897 Map set to 5P & 1898 Arms set to 5P (SG cat £110), 1918-32 opts well covered inc errors & varieties such as inverted, double etc. 1930 GPO set to 1Co (£50), 1932 Railway set to 15c in full sheets (£260). From 1940 appears largely comp inc 60+ sets & 5 M/S. Good airmails inc 1932 opts to 1Co plus 1c opt inverted. 1932 Rivas Railway set to 1Co (£85) & Leon-sauce set to 1Co (£85). Later singles & sets appear comp inc 40+ sets. All diff. Generally F-VF M/MUH/U. SG cat £2300+. Strength in level of completeness. Neat & attractive. (1650 + 5 M/S)
$550
$750

725
Niger: Collection from 1959 Independence to 2000 on Scott pages. Appears largely comp inc M/Sheets inc 1959 Animal set to 100Fr & 1976 Sport set imperf. Good Airmails inc 1960 Animal 500Fr, 1963 African air imperf, appears comp to 1991 inc 100+ sets & M/S. Also inc Postage Dues & Officials. All diff. Odd MLH, most appear VF fresh MUH. Mi cat €3400. Lovely attractive thematics from a hard to find country. (1100 + 130 M/S)
$700
$1000

726
Niger Coast: Mint collection 1894-97 with 1894 opt to 5d, 1894 no wmk set inc extra perfs/shades (SG cat £250), 1897 QV wmk to 10/- (£230) inc extra 2/6 perf 15½ -16. Mostly F-VFM. SG cat £580. (36)
$275
$375

727
Nigeria: Collection 1892-2000 on pgs. Niger Coast 1892-94 QV opts to 5d. 1894 QV to 1/-. 1894-98 QV to 5d inc wmks. Northern Nigeria 1900 QV to 2½d. 1902-10 KEVII to 10/-. 1910-11 KEVII to 1/-. 1912 KGV to 2/6-. Southern Nigeria 1901-02 QV to 1/-. 1903-04 KEVII to 2/6-. 1907-11 New Colours to 5/-. 1912 KGV to 2/6-. Nigeria 1914-29 KGV Pictorials to 10/-. 1938-51 KGVI Pictorial set to 5/-. 1948 Silver Wedding. 1953-58 QEII set to £1. 1961 set to £1. 1965 set to £1. Good commems inc 50+ sets. Also 1960-61 Cameroons opt set to 5/-. Extras inc M & U, wmks, shades etc. Generally F-VF M/U. SG cat £2200. Attractive & interesting area to collect. (1200)
$500
$700

728
Norfolk Island: Collection in thick album with 1947-75 comp (retail $250) on Seven Seas pgs. Then FDC (60) to 1970 inc 1947 Ball Bay (3) to 2/-, 1953 Pics to 5/- inc single registered cover. 1958 Surch pr imprint blks on individual covers, 1959 Ball Bay 3d green & 2/- blue on registered cover (scarce, missed by most), 1960 Pics to 10/- on 8 individual envelopes, 1960 Local Govt 2/5 & Surch set of 3. 1963 Fish on 5 illustrated FDC, 1966 Surcharges on single registered cover, 1967 Ships on 4 covers & Christmas on FDC comp to 1970. Then M/MUH blks to 1970 inc 1960 to 10/- imprint blks of 4, 1966 decimal opt to $1 again imprint blks, LL cnr blks of 4, 1967 Ships to $1 (10 sets) in blks of 6 or 4 & 1969 Van Diemans Land set in blks of 6 showing constant varieties. Mostly fresh & clean M/MUH/FDC. Retail $1000+
$350
$450

729
Norfolk Island: Comp collection 1947 to 2000 in near new Seven Seas hingeless slipcase album (retail $250). To 1966 F-VFM with 1947 Ball Bay set of 16 to 2/- blue inc White Paper set of 4 (cat £150), 1953 to 5/- Brown Bridge & 1960 Pics to 10/- (total cat £250+). Decimals to 2000 MUH with 150+ Pic sets with vals to $8 or $10 inc 1966 opts, 1967 Ships & 1969 Birds to $1. All early 1970s commem sets, 1980s Aircraft/Flowers to $5 plus M/Sheets (45 diff) inc odd Exhibition opt & 1974 UPU. Total retail approx $1200 inc high replacement cost of the hingeless album. (750)
$400
$500

730
Norfolk Island: Collection 1947-96 in near new Seven Seas hingeless album (retail $150) with 1947 Ball Bay to 2/- blue (cat £32), 1957 White paper to 2d violet (£115), 1953 to 5/- brown Bridge (£38), & 1960 2/5 Local Govt. Then F-VF MUH to 1996 inc 1960 Pics to 10/- (£38), 1966 opts to $1, 1967 Ships & 1969 Birds to $1, plus another 125 MUH Pic sets inc 1995 VP Day to $10, Long Def sets to $5 (3 diff) plus 18 M/S inc 1974 UPU. (100s)
$325
$400

731
Norfolk Island: 1974 UPU M/Sheet (10). VF MUH. SG MS162. Retail $280. (10)
$70
$100

732
Norfolk Island: 1981 Aeroplane Def set of 1c to $5 in sheets of 50. VF fresh MUH. FV A$567. (800 Stamps)
$230
$250

733
Norfolk Island: 1987 Scenes Def set of 1c to $5 in sheets of 50. VF fresh MUH. FV A$756. (800 Stamps)
$300
$350

734
Norfolk Island: Decimal MUH collection 1966-2008 in Seven Seas hingeless pgs (retail $400+) with 65 M/Sheet & 155 MUH sets inc 1966 opts, 1967 Ships, 1969 Birds, 1980 Aircraft, 1984 Flowers, 1987 Scenes,19 91 Ships, 1994 Explorers, 2002 Flowers all to $5. Scarcer 1990s Commems inc 1995 VP day to $10, 1997 Anniv set to $8 & 80 diff sets or M/S 2001-08. Also pre-dec collection 1947-65 comp, F-VF M inc 1947, '58 & '60 Pic sets & 2/8 Local Govt (165 sets & 80 M/S)
$550
$800

735
Norway: Collection 1856-2007 in as new Davo loose leaf album (retail $200) inc 1856 Oscar 3s lilac (cat £60) & 8s red (£28). 1877 Numerals (10) to 60o (£65), 1907 King, 1Kr, 1½Kr & 2Kr UN (£210). Then plenty of Pic & Commem sets from early 1930s to late 1990s. Mostly G-FU. (1250 & 2M/S)
$250
$350

736
Off paper accumulation, clean, good range, mainly U. Heaps of fun, some mixed condition, most F-VF. (1kg+ = 12-14,000)
$100
$130

737
Off-paper charity mix. Appears good variety inc GB machins to £2, NZ Pics, Europe Defs, odd China, Hong Kong or other Asia. Unchecked as received from Mission Aid Group charities. 2.8kg  (40,000).
$100
$150

738
Olympic labels for 1906, 1912, 1920, 1924, 1928, 1932, 1940 (Finland -not held) & 1956 Melbourne sheets of 12 on 5 diff colour papers, plus 1930s "Banish Olympics from Germany" sheet of 10. Mostly VF fresh M/UN. (88)
$100
$200

739
On Paper accumulation inc British Commonwealth, good mix. Various eras. (2-3kg 4000-5000)
$90
$150

740
Pacific Islands: Good coverage 1947-98, inc New Hebrides 1957 Pictorial set to 5Fr plus Postage Dues. Vanuatu 1998 Diana 95v in full sheets, FV A$100+ (2). Solomons, Papua New Guinea, Norfolk Is inc blks. Tokelau inc M/Sheets & 1998 Diana $1 full sheets (2), FV $100. Fiji, Christmas Is, Niue 1970s inc blks, Nauru inc M/Sheet FV A$25. Kiribati, 1970s-80s inc blks & M/S, FV A$90. Tuvalu 1970s-80s inc M/S & gutter prs FV A$150+ Great variety of thematics. High cat & FV alone is A$500+ (700 plus 50+ M/S)
$250
$350

741
Pacific Islands: 2006 Dinosaurs Kiribati set of 8 & Nauru set of 8 (FV $8.60) in sheetlets of 20, Solomons set of 8 in sheetlets FV A$104. All fresh MUH. Total FV A$413+ (60 sets = 480 stamps)
$100
$150

742
Pacific Islands: Maritime collection ships, Harbours, Canoes, Sailors explorers etc in 70 hagners with 140 mostly MUH Pic sets inc Cook Islands 1949 to 3/- (cat £45), Gilbert & Ellice 1939 KGVI to 5/- (£42), 1956 QEII to 10/- (£30). Norfolk Island 1967 Ships to $1 plus another 22 MUH sets inc 1990 Ships to $5. Pitcairn Is 1940 KGVI to 2/6 (£70) & 1954 QEII to 2/6 (£48) & Tonga 1963 Pics to £1. M/Sheets (19) inc Solomon Islands 1984 Americas Cup, plus extras inc Tonga 1930s "Tin Can" mail cover. (800 + 19 M/S)
$220
$300

743
Pacific Islands: Modern MUH sets in blks of 4 with Fiji 1995 Birds 2nd issue set of 8 to $5, & Christmas; Norfolk Island 2001 Federation; PNG 1994 Hong Kong strip of 4 +label (4 strips MUH, 4 CTO), 2000 Seashells & Olympics, plus Independence Anniv with se-tenant PM labels -50t & 65t ea 4 strips of 4, 25t & K1 in blks of 4; Pitcairn 1996 Supply Ship Day, 2001 Cruise Ships & Tropical Fruits, & finally Samoa 1995 Christmas & Water Resources. All VF MUH with 2 sets of ea in blks of 4 unless noted. FV alone $500+. (92 sets) (P)
$300
$400

744
Packaged Colourful stamp collections in books & albums. Manned Flight & Commonwealth Day 1983, Australian/Territories WWF stamps & FDCs, 1992 Hong Kong Olympic with 11 sets, Canada Planes, Butterflies 11 sets on individual cards. High original cost. (6)
$100
$150

745
Palau: MUH collection from 1983 Independence to 1991 Christmas in "White Ace" leaves with 115 Pic sets inc se-tenant blks & vals to $10 plus 37 M/Sheets or Sheetlets (total FV alone US$275 cat much higher). Good thematic content inc Dolphins, Flowers, Birds, Butterflies, Bat, Space, Mushrooms, Shells & Military Topics
$180
$240

746
Palestine: Egyptian Occupation of Gaza on pages inc 1948 opts comp to £1 inc Airmails, Express & Dues (SG cat £145), 1955 opt Postage set (£170), then appears comp 1957-67 (missing 3 stamps cat £3), plus some Jordanian Occup (15), & also British Palestine (72, £120) & 1 large die PROOF of the 5m "Citadel" in purple (cost vendor $200) with copy of Sismondo photo cert for similar. F-VF M/U, with extras throughout. SG cat £700+ plus the proof. (300, plus proof)
$300
$500

747
Papua: Bundleware. Lakatois ½d Dark Green & Light Green (440), sme opt OS (36). ½d Apple Green (40) & same opt ONE PENNY (100). 1d Black & Red (95). 1½d Brown & Blue (180) & same opt TWO PENCE (120). 2d Claret bi-colour (90). 3d opt "Aeroplane" (50) inc blk of 40 MUH & opt "Airmail" (40). 1932 Pic 1d (60) and 2d (50). 1935 KGV SJ 2d (40). 1934 Protectorate 1d (40) & 2d (100). 1938 Declaration 2d (100). 1939 Airmail 5d (36) & 1937 KGVI Coronation 35 sets plus extra 1/- (150). MUH/M/U. Now hard to find in quantity. Massive individual retail. Ideal packet maker/researcher. (1950)
$400
$500

748
Papua New Guinea: 1985-93 PO Year Albums, comp set of 9. Retail $500+. Comp runs are scarce.
$200
$300

749
Papua New Guinea: 1985-94 PO Year Albums comp set of 10. Sl edge tone on a couple of albums, stamps VF MUH inc some provisional opts. Current retail $500+. (10 albums)
$160
$250

750
Papua New Guinea: MUH collection 1952-2001 in near new Seven Seas Hingeless slipcase album (retail $350) with 1952 Pics to £1 (cat £85). 1958 Pics to 5/-, 1963 to QEII £1, 1964 Birds to 10/- & another 13 pre-decimal commem sets. Decimal Pic sets (170+) very near comp to end 2001 inc 1994 Provisional opt set of 11 (£225), 1995 21t opts on Birds set of 4, 1966 Butterflies, 1969 Shells, 1973 Panorama sets, 1991 BOP K10 & 1995 Mask K10 & various Commem/Pic sets inc vals to K5 plus 14 M/Sheets inc some Exhibition opts. Mostly VF MUH. Retail well over $1800 inc high replacement cost of album. (900)
$450
$600

751
Papua New Guinea: Collection 1952 to 2005 in 56 hagners with 190 Dec Pic/Commem sets to 2005 with vals to K10, inc 1966 Butterflies, 1969 Shells, Ships to K3, Birds to K5, Masks to K10. Some 1990s Provisional opt sets, plus 11 M/Sheets. All VF MUH. Also pre-decimal comp (ex Postal Charges). F-VF M inc 1952 Pics to £1, 1958 to 5/- inc 1/7 Cattle, 1963 to QEII £1 & 1964 Birds to 10/-. (many 100s)
$375
$500

753
Peru: Collection 1857-1984 on pgs in Yvert album. 1857 Provisional Steamships 1R & 2R (SG cat £5250 'as is'). 1858-60 Arms imperfs inc 1P small lettering (£160) & ½P (£375). 1862-66 Embossed Arms set to 1P (both colours). 1871 Train 5c. 1873 Llama for Lima 2c (£50). 1880 UPU "Peru" opt range to 1S. 1881 UPU "Lima" opt 50c (£750) & 1S (£140). 1883 Triangle plus UPU opt 1S (£275). 1894 President plus Horseshoe opt 1S (£170). 1895 President set to 1S. Period from 1919 appears largely comp inc 80+ sets & 7 M/Sheets. Excellent coverage of Airmails inc 1927 opt 50c (£50). 1935 400th Anniversary set to 10S (£55). Later sets & singles appear comp. All diff, neatly mounted in hawids. Generally F-VF M/MUH/U. SG cat £4150+ plus £5250 for 1857 Steamships = £9400+. (Steamships not counted in estimate) Good coverage of all issues with some scarce items & sets. (1150 plus 7 M/S)
$700
$1000

754
Peru: Collection 1857-1994 in thick, well-filled Minkus album. 1857 Steamship 1R & 2R (probable forgeries & not counted in cat value). Selection of 1858-60 Arms 1d & 1P inc diff printings, 1862-68 Embossed arms set inc 1d brown & yellow, 1871 Train M & U, 1873 Lima 2c (2 shades). 1874-79 Arms set to 1S, 1880-81 Oval Peru h/s set to 1S, 1881 Oval Lima h/s vals to 1S, 1883 Triangle h/s to 1S plus Postage Due h/s set to 50c. 1886 New colours set to 1S. Useful 1890-95 Official h/s to 1S. 1894 Head & Horseshoe opts to 1S (SG cat £210+). 1895 Liberty set to 1S, 1896-1900 Pictorial set to 2S. Good range of 1911-17 surch. 1918 Portraits set to 2S. 1924 Centenary set to 2S. 1925-26 Plebiscite Tax set to 50c. 1935 Tercent set to 1S, 1935 400th Anniv to 5S. 1936 Pictorial set to 10S, 1936-37 Air vals to 10S (£120+). 1938-94 is largely comp inc 150+ sets. Extra sets & vals throughout inc M & U. Generally F-VF M/MUH/U. SG cat £4900+. Mi cat €7200. (3000 + 3 M/S)
$1300
$1800

755
Pile of album pages with stamps approx 250mm thick. Great variety. Plenty to check in this lot. (1000s)
$100
$180

756
Pitcairn Island: Collection 1949-mid 2007 with 160 Pic/commem sets inc 1940 Pics to 2/6 (cat £60), 1948 KGV SW (£40), 1949 UPU, 1957 QEII Pics to 2/6 (£45), 1964 Birds, 1967 opts, 1966 Churchill, 1967 Pics to $2, 1969 Pictorial 1st issue 1c - 40c (12 different) in MUH horiz IMPERF PAIRS - these are very RARE as only 1 imperf sheet of each existed (few creases but desirable specialist items as we have sold similar imperf pr sets for over $1600 on their own), 1984 Fish to $3, 1989 Bi-cent sets, 1995 Birds to $5, 2000 Flowers to $10 etc. M/Sheets (48) from 1974-2007 inc 1989 Bi-cent set of 5, 2000 "Stamp Show", 2000 QEII Golden Jubilee, 2004 HMS Pitcairn & 2007 WWF "Terns & Noddies". Modern issues from the past decade now very hard to find. A few earlies M, decimals VF fresh MUH. Nice collection, especially with the imperf prs. (100s)
$900
$1200

757
Pitcairn Islands: Collection in 45 hagners with 1940 KGVI Pics to 2/6, MLH 1948 KGVI SW 10/-, MLH. Then all MUH 1949 with UPU 1957 QEII Pics to 2/6, 1964 to 8/-, 1966 Churchill & UNESCO sets. Decimals to mid 190s with 160 Pic/Commem sets & 36 M/Sheets inc vals to $2, $3 or $5. Cat £210+ to 1967. Plus high FV in the MUH decimals.
$300
$400

758
Pitcairn Islands: Collection comp 1940-99 in near new Seven Seas hingeless slipcase album with 33 M/MLH sets to end 1975 inc 1940 Defs to 2/6 (cat £70), 1948 KGVI SW (tone, £40), 1949 UPU & 1963 FFH & 12 other pre-dec inc 1957 QEII to 2/6 (£48). Then F-VF MUH from 1976 with 83 Pic/Commem sets inc vals to $5 and 20 M/Sheets again with vals to $5. High overall FV, plus $275 for album. (116 sets, 20 M/S)
$350
$450

759
Poland: Mint/MUH collection 1860-2000 in special Polish album plus 3 s/books. Appears almost comp. 1860 Arms 10k U. 1918-19 opt Germania set to 60pf. 1918 opt Austrian Emperor set to 90h. 1919 Western Galicia Krakow opt Austrian set to 10Kr (some doubtful as usual) plus Newspaper set to 30h. 1919 Arms set to 1Kr. 1919 North & South Poland sets perf & imperf. 1919 Gniezno provisional opt set. 1921 Red Cross opt set. 1924 Eagle arms set to 16gr. 1925 National Fund set to 500gr. 1924 President 1zl. 1925-27 Pictorial set to 45gr. 1927 Education set. 1928 Exhib M/S (SG cat £325). 1937 Rumania King M/S set of 3. 1938 Exhib M/S perf & imperf. 1938 Stratosphere M/S. Airmails inc 1921 Poznan set U & 1925 set to 45gr. Postage dues inc 1919 opt Austria vals to 40gr. 1920-38 appears comp (12 sets). 1945-2000 appears comp inc 400+ sets. Noted 1944 Heroes set. 1945 Surch set. 1946 Education M/S U (£900). 1947 Culture M/S (£190). 1948 Air President M/S (£250). Interesting BOB inc Levant 1919 opt set to 5Mk & 1921 opt set to 20Mk. Gdansk inc 1925 Eagle opt set to 50gr & 1926-29 Pictorial opt set to 1zl. Govt in Exile inc 1941 set to 1,50 zl & 1944 Monte Cassino opt set. Useful locals inc Warsaw, Sosnowitz, Przedborz & Zarki. Silesia appears comp inc 1921 Pictorial set perf & imperf. 1922-23 Miners set to 300Mk plus 1921 Plebiscite set. Marienwerder & Allenstein sets to 3Mk. German Occup of Poland 1941-44 appears comp inc 1940 Swastika opt set to 3zl. Central Lithuania almost all sets etc. All diff. Generally F-VF M/MUH, post 1945 appears almost all VF MUH. Stunningly comp & diverse for all aspects of Poland. Mi cat €40,000 (5100 plus 190 M/S)
$5000
$6500

760
Poland: Collection 1941-94 in 2 s/books very nearly comp, starting from 1944 Heroes set of 3 (Mi cat €300), 1945 Liberated Towns opt set inc Warsaw opt red-brown (cat €150), 1945-50 commems inc some imperf errors such as 1945 Poznan Congress & Westerplatte, 1946 BIE set (€150) & M/Sheet (€1500), 1948 Culture M/S (€260), 1948 Roosevelt M/S, range 1950 "groszy" opts, huge range of later inc thematic sets perf & sometimes imperf, M/S & sheetlets inc 1957 "wing" sheetlet, 1958 Polish Post Mail Coach sheetlet with extra margin at top, 1959 Air 10zl sheetlet, 1964 Olympic M/S, Space & Exhibition M/S & more. Earlier mostly VF MLH/MUH (1 stamp & 2 M/S are VFU), later all VF MUH. Mi cat €9000. Valuable collection! (est 3200, 125 M/S & sheetlets)
$1600
$2200

761
Poland: Used Collection 1944-65 in Schaubek album. 1944 Town opt Arms set inc both shades of "Warsaw" (Mi cat €360). 1946 Education (BIE) set plus M/S (€1760). 1948 Composer set (€400) plus M/S (€400). 1948 Air Roosevelt set (€100) plus M/S (€600). Later sets appear largely comp (150+ sets). BoB inc Postage Dues & Officials. All diff. VFU. Mi cat €5000+. A number key items present. (1200, 24 M/S)
$800
$1200

762
Poland: Complete MUH collection 1955-2000 in thick s/book. Plenty of thematics with 500+ sets. 1955 Exhib M/S set of 2. 1955 Warsaw Exhib M/S. 1956 Stamp Day M/S. 1957 UNO M/S. 1958 400th Anniv M/S. 1960 100th Anniv M/S. 1964 Olympics sheetlet set. 1967 Art sheetlet set. 1968 Paintings sheetlet set. 1970 Portraits sheetlet set. 1971 Art sheetlet set. All diff. VF fresh MUH. Mi cat €3240. Attractive & clean. (2850 plus 170 M/S & sheetlets)
$600
$800

763
Poland: MUH collection 1960-2000 in thick s/book. Appears largely comp inc 1960 Warsaw Exhib sheetlet. 1962 Congress sheetlet. 1964 Olympics sheetlet set. 1967 Art sheetlet set. 1969 Painting sheetlet set. 1970 Portraits sheetlet set. Good coverage of sets (400+) & M/S. All diff. VF fresh MUH. Mi cat €2750+. Great thematics. (2500, 155 M/S & sheetlets)
$500
$700

764
Poland: Collection 1980-89 Solidarity opposition labels in thick Lighthouse s/book. Polish themes inc history, military, heroes, politicians, anti-Communism, anti-Nazi, cartoons etc. Plenty of M/S & sheetlets. All diff. Also at least half diff from other similar lots in the auction. VF fresh. Great Cinderella addition to a Polish coll'n. (1000)
$600
$900

765
Polish Contingent of UN Peacekeeping Forces in Egypt & Syria 1975-84 Active Service covers with range of 40 diff pictorial h/s cachets inc pyramids, camels, mosques, sphinx etc in various colours - red, blue, green, violet, black etc, & most sent to Poland -a few unaddressed, plus UN Force letterhead sheets or airletters with about 30 diff cachets sample strikes, many of which are not represented on the covers. (37 covers & 8 sheets)
$250
$400

766
Poland: FDC collection 1940s-90s. Good coverage of 1960s. Better noted with M/Sheets etc inc 1948 Cycle Race on souvenir card, 1951 Congress M/S, 1952 Air set imperf, 1953 Cycle Race card, 1954 Philatelic Congress M/S, 1956 Musician M/S, 1958 400 Year sheetlet on card, 1960 Church Altar M/S, 1961 Conference & Exhib M/S. Almost all diff. VF fresh. Great thematics. (900)
$375
$500

767
Poland Postal Stationery Postcards 1955-86, all diff, most with views or pictorial designs at left, plus 50 envelopes inc Airmail types for same period. VF UN. Huge cat value of around €2000. (900)
$300
$500

768
Poland: Postal History 1915-80s mostly commercial covers mainly 1950s-80s with an even spread over ea decade, but also with earlier inc 1916 franked "Russisch Polen" opts, 1919-20 Parliament sets on 2 registered covers, imperf eagle 8 values to 1K on reg cover, Przeborg & Warsaw locals, PO in Danzig, 1918 use of Austria Flugpost opt sets on airmail covers Vienna-Cracow, Lemberg-Vienna & Cracow-Vienna various Upper Silesia (12) inc forerunner PTPO 15h Austria envelope, 1938 Czech - Polish mixed franking from Silesia (3), M/Sheets FDC inc 1954 Philatelic Congress, 1956 Stamp Day & 1957 Philatelic Exhib, 1938 Stratosphere Balloon M/S on special card with pictorial pmk, some 1938 Czech Army Post covers - Polish border area? Then the 1950s-80s with wide range of mixed frankings mostly to Germany inc lots of commems, registered, airmail etc with little duplication plus some 1960s-90s FDC (35), some earlier postal stationery & other odds & ends. (300+)
$600
$1000

769
Poland Revenues accumulation in 64 page Lighthouse s/book. Seems to be all pre 1955, mostly earlier, plus a few Austria inc on document used in Poland, a few Prussia U in Poland & some German on documents U in Poland etc
$450
$700

770
Poland - Central Lithuania 1920-22 comp inc rare opt "Srodkowa Litwa" set 2Mk/15sk - 10Mk/5A (no certs), plus all defs, commems & postage dues, perf & imperf. VF fresh M/MUH. SG 1-47, Mi 1-47A+B & P1-6A+B cat €6770. Very rarely offered complete! (96) (P)
$600
$1000

771
Portugal: Amazing old approval booklet of classics nearly comp 1853- 70. Maria II set (ex the good 100R) but with 5R (2, cat £850 ea) & 50R (cat £850) cut to shape, 1855/6 Pedro set inc 5R straight hair (£850), 1862 Luis set & 1866 set inc 10R (cat £140), then 1867 perf set with 240R (cat £400) & 1870 set ex (later) 20R red, 50R blue, 150R yellow, 1000R black but with good 150R blue (cat £110) & very rare 240R lilac (cat £1000) cut perfs LL. Condition quite mixed throughout, mostly heavy toning but many may clean & a number of imperfs, inc some better, are 4 margin. Last set unchecked for perf varieties. SG cat £8000+. (69)
$500
$800

772
Postal Stationery: Poland Postcards 1955-86, all diff, most with views or pictorial design at left, plus 50 envelopes inc Airmail types for same period. VF UN. Huge cat value of around €2000. (850)
$300
$500

773
Princess Diana tribute stamp album depicting her life & deeds, with 50 diff stamps to go in album. (25). Retail $10 ea = $250
$60
$90

774
Railway Parcel stamps of Belgium on pages 1957-72 with sets for 1957 (SG cat £22), 1959 (£58), 1960 (£180), 1968 ex 90Fr (£180), 1971 original & surch sets (£72), plus a few others. VF fresh M/MLH. SG cat £620. (54)
$150
$250

775
Romania: Mint Collection 1896-1990 in thick lighthouse s/book. Great coverage inc 1896 King h/s set for use in the Turkish Empire. 1930 Air opt set. 1931 Navy set. 1932 Scout set. 1932 Medical set. Other 1930-40 sets well represented (20+). 1946 Youth sheetlets. Good coverage of 1940-50 sets & M/S. 1956 Wildlife set to 4,25L (SG cat £110). 1958 Stamp Cent M/S set perf & imperf (£140). 1959 10th Anniv M/S (£225). 1960-1990 is well covered inc 100+ sets. All diff. Almost all VF fresh MUH. Mi cat €6500+, while SG cat would be lots higher. Clean & attractive with useful thematics. (2150 plus 90 M/S)
$1200
$1600

776
Russia: Early collection 1857-1922 inc 1857 Arms 10k imperf with numeral pmk (Mi cat €1000), 1858 Arms 10k perf wmk 1 (€250). 1858 Arms perf 14 set to 30k (€420). Good range of later 1864-75 Arms to 30k inc wmks & papers. 1884 No Thunderbolts vals to 3.50R. 1889-1917 Arms with Thunderbolts set to 7R plus shares, papers & perfs. 1904 Charity set. 1913 Tercent set to 5R. 1914 Charity set plus papers & perfs. 1916 Currency set to 3k (€115). 1917 Arms 1R imperf with error, dramatic shift of central arms. Plenty BoB inc Ukraine 1918 Trident opts to 3.50R. Western Ukraine 1918 Austria opt for Kolomea set to 10/12h (€4400) plus 5h error opt INVERTED (est €1000). 1919 Trident opts to 30h. POs in China 1899-1918 opts to 7R & 1917 Dollar opts to $7. Levant from 1879 inc useful Town issues plus 1909 Surch to 70Pi. Wenden from 1863 inc 1863-66 Packet & Letter stamps in red & green, plus 1864 Horse in oval 2k (€100). Batum 1919-20 vals to 5R inc strips of 3. Useful Civil War issues 1917-22 inc South Russia, Wrangel issues, Czech Legion, Far Eastern & Kolchak issues. Most diff inc perfs, shades, wmks etc, Generally F-VF M/MUH/U. Mi cat €11,500+. (630) (P)
$1200
$1800

777
Russia & Former states: M/Sheet collection 1938-95 on pgs & hangers. Useful USSR (44) inc 1970 Lenin Birth Cent imperf (SG cat £130). Belarus (13) inc surch, Russian Federation (7). Estonia (2). Lithuania (2), Moldova (3). Latvia (3) inc 1938 Building Funds & 5th year. Ukraine (2). All diff. VF MUH. SG cat £470+ (75)
$150
$250

778
Russia - Soviet Union: MUH Collection 1956-85 in thick Lighthouse s/book. Appears comp inc 600+ sets & 150 M/S. Great Soviet plus plenty other thematics. Plenty singles & sets perf & imperf. All diff. VF fresh MUH. Mi cat €2860+. (3300 plus 150 M/S)
$450
$600

779
Russia: Postal History of WWI (mostly), censored mail inc POW cards to Hungary (13) with Russian & Austrian censor cachets, POW use of PO Postcards (7) inc one uprated with 1915 Charity 1k to Switzerland, others to Australia, Romania & Denmark -all censored, other cards (5) inc PPC used for POW, then various covers (10), plus Registered (7) with various frankings, reg labels, censor cachets etc, 1918 "Gen Gouv Warschau" opts on censored covers inc registered to Germany. Then 1834 folded letter St Petersburg to London regarding the Countess of Pembroke's (nee Woronzorr) Russian estates inc 232,000 serfs & millions of roubles, 1939 cover to Australia & finally a 1941 cover Registered to Trinidad! with various transit & arrival cds. Most annotated, inc early uses or unlisted cachets noted. Mostly F-VF. (46)
$400
$700

780
St Vincent Postal History: 1977 Registered covers from 37 diff POs, Arnos Vale to Troumaca, franked $2 QEII Silver Jubilee. Fresh, clean & not often seen!! (37)
$75
$100

781
Samoa: Collection 1870s-1935 inc Express set, 1d & 9d look good, others are reprints (SG cat £1400 as genuine), 1886 Palms set M/U, Red Cross M & U, 1½-3d surch, Provisional Govt opt set, GRI opts ½d-9d comp (ex 5d) M/U (£400), 1914 opt set, opt QV 2/- to £1 M/U (£200 as cheapest), opt KGV & Victory sets, 1921 Hut set, KGV Admiral 3/- "Cowan" paper (£60), & 1935 Pic set. Mostly F-VF M/U. SG cat £900+, plus £1400 for Express. (105)
$350
$500

782
Samoa: Decimal Collection 1967-79 in Seven Seas album with Hawid mounts. VF MUH. SG 280-56. Retail $450 (3 def sets, 58 commem sets, 21 M/Sheets)
$150
$200

783
Samoa FDC collection inc 1939 25th Anniv, 1952 Pictorials set of 10 on 2 covers, strength is in 1970s-90s period with sets & M/Sheets. Noted 1972-76 Defins to $5 on 5 covers, 1983-84 Fruits set of 19 on 3 covers, very strong thematic range. Also Tuvalu range (60) 1970s-80s inc 1976 opt set of 15 (2), Defins set of 15 to $5 (2), & many others. FDC are surprisingly scarce. (260)
$220
$275

784
San Marino: Extensive Collection 1877-1995 in 4 Lighthouse albums. 1877-90 Numeral & Arms vals to 40c inc 30c M (SG cat £1000), 1892 Surch set, 1892-99 Numeral & Arms vals to 5L, 1903 Mount Titano to 5L (£200+), 1917-30 inc 9 sets plus airmails, express etc. 1931 Air set (£550), 1932 GPO set (£500), 1933 Zeppelin opt set (£200), 1933 Congress opt set (£450), 1934 Surch set (£180), 1935 Death Cent set (£150), 1942 Air surch set (£170), 1945 Arms set (£90), 1945 50th Anniv M/S (£375), 1947 Workers set (£80), 1948 Air opt 200L (£70), 1949 Views set (£2257), 1950-51 Pictorial set (£700), 1951 Air Stamp Day 300L (£100), 1952 500th Anniv set to 200L (£250), 1952 Air set to 200L (£100), 1953 Flowers set to 100L (£75), 1954-55 Sports set to 250L (£100), 1955-95 appears largely comp inc 150+ sets & 15 M/S. Postage dues inc 1897 set, 1924 vals to 5L, useful 1928-53 Parcel Post. Clean, well above average, odd flt in earlies o/w F-VF M/MUH/U. From 1960 on appears VF MUH. SG cat £11,000+. Excellent near comp collection. (2200 plus 25 M/S) (P)
$2500
$3500

785
Scouts: 1931 Romania Scouts Exhib Fund set 1L-6L & 1934 MAMAIA opt set 25b-6L. VF fresh M/MLH. Mi 413-17, 437-42, 468-73 cat €280. SG 1221-25, 1256-61, 1289-94 cat £219. Nice Scout sets (17)
$100
$150

786
Serbia: Collection 1866-1944 on Minkus pages. 1866 Newspaper Arms 1p (SG cat £85), 1866-68 Prince set to 40p (£200+), plus 1p & 2p Newspaper perf & imperf (£200+). 1869-81 Milan set to 50p plus perfs & shades inc 1880 set to 1D, 1890 set to 1D, 1894-1901 set to 1D plus papers & perfs & 1901-03 set to 5D plus 5p green imperf full sheet (unlisted -est £500). 1904 Coronation set, 1905-11 King set to 5D plus 5D frame only colour proof & 10p, 15p & 25p imperf sheets, the 15p & 25p with shifted centres (unlisted -est £10+ per stamp). 1911 King set to 5D, 1915 Pictorial set to 50p. Austrian Occup inc 1914 opt vals to 60h (£240+) & 1916 set to 10K. German Occup inc 1941 Fund M/S perf & imperf (£260), 1943 War Fund M/S set of 2 (£250). Extra M/U, perfs, shades etc. Generally F-VF M/MUH/U, majority of main collection M/MUH. SG est cat £4850+. (580 + 4 M/S)
$600
$900

787
Serbia 1850s-60s: Postal History stampless folded letters & wrappers with range of diff s/l town pmks inc Krusevac, Karanovac, Knjazevac, Gurgusovac, Negotin & Valjevo. Great for specialist. (11)
$100
$200

788
Seychelles Collection 1890-1981 in stockbook inc 1890 QV die 1 set (SG cat £160), 1893 set, 1901 surch set, KEVII surch set, KGV Jubilee, Coronation, Wedding & UPU, 1952 set (£80), 1954 QEII set etc comp to 1981 inc diff wmks, imprints on 1977 Defs & all M/S, plus both Postage Due sets (3+ sets of ea) inc 1980 imprint blks of 4. Mostly F-VF M/MUH, from 1970 appears all MUH. SG cat £1400. (480 inc 21 M/S)
$450
$600

789
Seychelles Collection 1890-1971 in binder inc 1890 QV die 1 set (SG cat £160), 1893 QV set, 1896 surch pr, 1901 surch set, 1902 surch set (£65), 1903 KEVII set ex 1R50 (£120), KEVII surch set, 1917 KGV set (£225), 1921 KGV Specimens (13 diff to 1R), then comp to 1971 inc KGVI long def sets (£500 & £80), 1954 QEII set (£75), 1962 & '69 Def sets etc & BI0T (£90). Mostly F-VF. M/MUH. SG cat £2600. (480)
$900
$1100

790
Seychelles: Collection 1890-1976 on hingeless pages with 1890 QV (12) to 96c M (cat £150), 1893 Surch set to 90c MLH (£140), 1897 QV (7) to 1R MLH (£120), 1901 Surch (9) to 45c VFM (£65). 1903 KEVII wmk Crown/A set to R2.25 MLH (£120) & 1906 wmk mult Crown/A comp to R2.25 MLH (£120). 1912 KGV to R1.50 (£40), 1917 set to 5R (£220) & 1921 set to 5R F-VFM (£180). 1938 KGVI set to 5R FM (£450). 1948 KGVI SW 5R MLH, 1952 KGVI (£80) & 1954 QEII (£75) sets. F-VFM to 10R green. 1962 Pic set to 10R. Turtle MUH (£55) & 45 other Pic/commem sets (50+) to mid 1970s with vals to 15R. Odd flts mostly F-VFM to 1960s, then MUH. Total cat £1900. Plus more in s/book inc 1977 Marine Life to 20R. (450) (P)
$500
$800

791
Ships & other maritime items. Collection 1937-90 in 67 hagners (no British Comm) with 850 stamps inc 140 sets & with French Antarctic 1960s Pics, Russian 1950s Polar sets, Japan 1970s se-tenant prs (12), Germany 1937 Winter Relief & 20 M/Sheets. Plus 2nd hanger album with collection of canals & rivers, rugby & indigenous Australians with 33 sets & 8 M/Sheets. (many 100s)
$200
$275

792
Solomon Islands collection 1907-87 on pgs with 1907 Large Canoe set to 1/- UN (thins) plus extra ½d, 6d (cat £300), 1908 Small Canoes to 5/- M (toned, £200). 1940 Postage Due set (£95). 1965 QE II Pics to £1 MLH. 1966 opt set (2) & '68 Pics to $2. 1975 opt set & 1976 New Defs -both to $5, 1979 Reptiles to $5, 1987 Flowers to $10 & 54 other decimal pic sets. Minor flts inc toning, mostly MUH cat £750+. (460, 14M/S)
$300
$400

793
Solomon Islands: 2006 Dinosaurs set of 8 in sheetlets of 20 with vals to $20. Fresh MUH. 100 sets. FV S$3920 = A$520. SG 1194-1201 cat £1400. Reserved to sell. (800)
$180
$250

794
South West Africa-Namibia collection 1960-2006 in 3 new stockbooks, appears basically comp for all stamps & only missing a few M/Sheets, but has extra exhibition M/S not listed by SG, some diff wmks or papers, plus some earlier 1920s-40s inc 1931 Airmail 3d & 10d in prs (2M &1U, SG cat £275) & also booklets, some plate/imprint blks etc. Mostly VF MUH. Some perf tones in earlier, some extra U. (1000+ inc 79 M/S or panes & 8 booklets)
$700
$1000

795
South West Africa Postal History 1917-2006 collection in 2 cover albums. Starts with South Africa 2d + ½d on censored cover with "Windhuk 24 SEP 17" cds, then 1926 Official Returned Postal Packet envelope franked triangles prs, 1931 & 32 airmail covers (5) inc 3d Airmail pr, ½d Official pr & 4d green Airmail (3), with undated Airmail/Lugpos cancels of Karibib, Windhoek, Swakopmund, Tsumeb in violet & Okahandja -1 also with Swakopmund Sea Bathing Health Resort cds x3, 1934 franked 4d (3) from Okahandja to Germany with Airmail Windhoek-Kimberley cds, 1927 franked 1d & 2d opts to Germany, 3 other Pictorials frankings to 1947, 1937 Coronation sets in prs on 2 covers, 1954 set to 2/6 on FDC, 1958 Mariethal Karakul Industry 50 Years special cds, other FDC(4) to 1967, then FDC appear comp 1973-2006 inc most Exhib & all other M/Sheets, plus 4 overseas exhib pmks. F-VF. Very interesting lot! (235) (P)
$1000
$2000

796
Spain: 1880s Printer's trials/proofs in blks of 4, all printed double -some more, inc inverted, 2 diff stamps, revenues & Philippines. VF fresh UN/MUH. Spectacular! (13 blks) (P)
$100
$200

797
Spain: 2010 Edifil catalogue inc Colonies, Civil War & Postal Stationery. 512 colour pages. As new.
$50
$75

798
Sweden: Collection 1855-1994 in thick Scott & Lighthouse albums. 1858 Arms set to 80o inc 9o UN (SG cat £350), 1862-69 Lion-Arms set to 20o, 1910-19 Kings to 1Kr inc 80o M (£1300). 1920-34 Crown & Posthorn to 145o. 1921-37 King set to 145o, 1924 UPU King set to 5Kr (£690), 1924 UPU Bird set to 5Kr (£780). 1931-94 is largely comp inc 200+ sets, plus plenty of booklet panes. Charities inc 1916 Clothing Fund set to 5Kr (£400). 1918 Landstorm Fund set. Other charity sets appear comp. Postage Dues 1874 set to 1Kr plus perfs, 1856-62 City-post in black & brown (spacefiller). Officials inc 1874-93 set to 1Kr plus perfs. 1910-12 set to 5Kr plus 1910-19 set to 50o. All diff. Mixed condition earlies but mostly F-VF M/U, from 1980 almost all VF MUH. SG cat £11,000+. Wonderful collection to complete. (2500 + 30 M/S) (P)
$1800
$2500

799
Sweden: Collection 1855-1974 in Scott specialty album. 1855 Arms 4sk, 1858-74 New currency vals to 50o. 1862-69 Lion 3o, 17o & 20o. 1872-77 Numeral set to 1R, 1886-91 Posthorn set to 1Kr, 1910-14 Crown & King set to 5Kr, 1910-19 King set to 1Kr (Mi cat €180). Good range of 1920-37 King & Posthorns, plenty M, vals to 145o, also inc 1921-37 set to 145o. 1921 Vasa set, 1924 UPU Bird vals to 1Kr (€650), 1935 500th Anniv set, 1936 300th Anniv set to 1Kr (€360), 1939-74 appears mostly comp MUH inc 100+ sets, 6 M/Sheets & 12 bklts. Useful BOB inc 1916 Clothing Fund to 50o, plus 1918 surch set to 50o, Postage Dues 1877 set to 1Kr, Officials 1874-77 to 1Kr & 1881-93 set to 1Kr, 1910-19 appears comp (3 sets). All diff. Most F-VF fresh M/MUH/U, sl mixed condition in earlies. Mi STC €5800+. (1000 + 6 M/S & 12 bklts)
$600
$900

800
Switzerland: 1941-60 BIE Geneva (International Bureau of Education) presentation booklet by Courvoisier with red cover & gold lettering, many better issues inc 1941 & 1942 BIE sets of 4 for POWs, Romania 1942 sets & M/S, Poland 1946 BIE set plus extra set with BIE imprints, all MUH (€300+). Then Officials with 1944 "Courrier du BIE" opt sets to 10Fr both M (€130) & U (€200), 1946 Pestalozzi inc rare special Maximum Card postally U with extra stamp & BIE h/s on other side (€200++) & later issues. Superb fresh M/MUH/U. Mi cat €830+++. First such booklet we have seen. (137 + 2M/S) (P)
$250
$400

	             High quality photos of all lots illustrated in the catalogue plus many more can be viewed on our website www.statusint.com


801
Switzerland: MUH collection 1945-2004 appears comp in 2 Lighthouse hingeless albums, with all key issues inc 1945 Peace set to 10Fr (SG cat £550), all M/Sheets inc 1945 Dove (£160), 1948 IMABA (£120), 1951 Lunaba (£275), 1955 Lausanne (£130), 1949-55 defs set to 10Fr (£70). Sheetlets of 1972 & 1981 Airmail stamps (£90), plus extras inc 1953 Pro-Juventute Butterflies sheetlet (£250), comp Pro-Patria & Pro-Juventute etc, & a large number of combinations from strips, gutter prs, some international organisations etc & booklets from 1984 -some before. VF fresh MUH. Albums in fresh condition retail another $600. SG cat £5900 for normal issues, extras £900, booklets £1000 = Total £7800+. Cheap reserve for such a nice complete collection that originally cost vendor $4000+. (2100, 40 M/S, 67 bklts) (P)
$2000
$3000

802
Switzerland: Collection 1862-2002 in near new Davo loose leaf album with 1862-81 Seated Helvetias (13) to 50c UN or U. 1900 UPU set. 1907 Helvetia (9) to 3Fr. 1914 Pics 3Fr, 5Fr & 10Fr. 1924 Def set (16) to 2Fr red & black. Charities from 1922. Then reasonably comp from mid 1930s to late 1990s. Few flts. Mostly G-FU. (1500)
$250
$350

803
Switzerland 1939-45 World War II soldier stamp cover/card collection. Battalions noted inc Commando, Infantry, Signals, Border Guards, Air Defence & Telegraphs. Better items noted inc imperf on cover, Sapper unit 3 M/Sheet on cover, mixed battalion cover inc Infantry, messenger & telegraph combination, plus another cover inc Fire, Infantry & Territorial battalions. VF fresh. Attractive & unusual. (130 covers) (P)
$600
$900

804
Thailand: 1907-08 Provisional Surch selection 1a/24a blk of 4, left stamp "Dropped Stop", 4a/5a "narrow surcharge" in pr with normal, 9a/10a "small first t" in pr, "Siamese Hatt for Att marginal blk of 12, eight opt "Misplaced to right" (unrecorded), etc. Few MLH, mostly MUH. Thai retail cat B26,500, plus premium for the MUH. (24)
$450
$600

805
 Wonderful lot of   VF MUH Thematic sets, mostly 5 - 10 of ea, a few more. Inc Tuvalu 2000 Sharks 20 se-tenant sets in sheets FV A$30, Cook Is 1987 Trains FV $75, Kiribati 1983 40th Anniv of Tarawa 20 sets FV A$45, Russia 1965 AAT set of 5 (cat €45), Hungary 1961 Horses (€65), 1974 Pets (€40), 1979 Trains (€55), 1984 Birds (€60) & Butterflies (€55), 1983 Communications Year sets & M/Sheets from 27 countries (£440 & €350), St Vincent 1985 Michael Jackson reprint set in se-tenant prs FV $172,other sets (3 x 10) plus Australia 1984 Replica card Die Proofs (20) & 1963 5d & 2/3 Royal Visit se-tenant blks of 4 (10) (these retail $400), also CTO Isle of Man 2004 60th Anniv of D-day M/Sheet, CTO (cat £65), China 5 diff M/Sheets (5ea) & 2 souvenir sheets of 10, Aust 1996 $4.50 Pets booklets (10) & Christmas $8 booklets (2), retail $100+. Plus Singapore & Sweden FDC 3-4 of ea. All superb fresh . Total cat/retail $2825. Ideal club sheets, market dealer etc. (400 sets, M/S etc)
$300
$500

806
Tokelau Islands: 1978-97 MUH range inc 1983 Transport set in prs. 1986 Architecture 5c, 18c & 32c full sheets. 1987 Sports set in prs. 1988 Xmas set in prs. 1989 Food Gathering set in prs. 1990 Women's Handcraft 5c & 20c prs. 1998 Diana $1 full sheet (2). VF fresh MUH. FV $155 (210)
$70
$100

807
Tonga: Mint collection 1886-1970s in new Lighthouse s/book. 1886-88 King George set to 1/- plus 6d orange. 1892 King & Arms vals to 1/-. 1895 Surch set. 1895 King set to 7½d plus 1d bisect on piece. 1896 Typewriter surch ½d on 7½d. 1897 Pictorial ½d-2/6. 1899 Wedding opt 1d. 1920-35 Arms & Queen set to 1/-. 1923-24 Surch set to 5/- (SG cat £140) plus 2/6-, wmk SIDEWAYS blk of 4 (£520). 1942-49 Pictorial set to 5/-. 1953 Arms Pictorial set to £1. 1963 Gold Coinage set to 2/9- plus 10d (2) & 1/1-(2), proofs in diff colours to issued (Retail $250 ea). Good range of later self-adhesives inc airmails & officials. Also cvrs(3) inc self adhesive & 1936 Tin Can Mail. All diff. Slightly mixed earlies but mostly F-VF M/MUH, odd U. SG est cat £3000+. Attractive stamps. (340)
$600
$900

808
Tonga: Collection 1886-1970s in s/book. 1886-88 King set to 1/- plus 6d orange. 1891 Star opt 2d. 1895 King to 5d. 1897 Pictorials to 1/-. 1923-24 Surch to 5/- plus 2/6 blk of 4 wmk sideways (SG cat £520). Good coverage of 1960-70s self adhesives with useful range of postally U. Also cvrs(3) inc 1936 Tin Can Mail. Extras inc M & U. Mixed condition in earlies, generally F-VF M/U. SG cat £1200+. (800+).
$275
$400

809
Tonga: 1936-38 Tin Can Mail covers, mostly to Australia, wide range of frankings & cachets in a dozen languages. Fair-VF (14)
$180
$300

810
Trieste Zone A: Collection 1947-54 on Schaubek album pgs. 1947 Pictorial set to100l (SG cat £225), 1947-48 Air set to 1000L (£275), 1947-49 Postage Due set to 5L (£300), 1948 Cent set (£90), 1949 Roman Republic 100L (£80), 1949-50 Pictorial set to 100L (£190), 1949-52 Postage Due set to 500L (£80). All other commem, def & Postage Due sets present plus concessional post sets. All diff. VF fresh M/MUH. SG cat £2450+. Comp except for parcel posts. (280)
$450
$600

811
Trieste Zone B: Collection 1949-54 on Schaubek album pgs. 1949 Air set to 100L, 1950 Railway set to 10D plus M/Sheets perf & imperf (SG cat £550), 1950 Pictorial set to 50D, 1953 Congress set (£402), 1954 Air set to 500D, 1954 Animal set to 100D. Postage Dues inc 1949 opt set to 5Dd, 1950 Fish set to 5D & 1954 Arms set to 100D. All diff. VF fresh M/MUH. SG cat £1600+. (150 + 2 M/S)
$375
$500

812
Trinidad & Tobago: Collection 1859-2005 on pages in binder. Tobago 1879-96 QV to 1/- inc wmks. 1886 surch to 1d/2½d. Trinidad 1859-82 Britannias to 1/- inc shades & wmks inc 1859 1/- pin perf 13½ (SG cat £800), 1882-1923 Postage Dues to 1/- inc wmks. 1883 QV set to 1/-. 1896-1909 Britannias to 1/- plus wmks & shades. Trinidad & Tobago 1914-16 Red Cross opt plus 1914 Label (½d) red. 1922-28 KGV to 1/-, 1935 Jubilee set, 1935 Pic set, 1938 KGVI Pic set. 1953, ’60 & ‘69 QEII Pic sets, 1976 Tourism set, 1983 Flower set. Good coverage of commems inc 50+ sets. Extra sets inc M & U. Some mixed earlies, overall F-VF M/U. SG cat £3000+. (1375 + 35 M/S)
$500
$700

813
Trinidad & Tobago: 1938-44 KGVI Pictorial set 1c-$4.80 plus 1953-59 QEII set 1c-$4,80. VF fresh M. SG 246-56, 267-78 cat £135 (26)
$55
$75

814
Turkey: Collection 1863-1971 in Scott album. 1863 Tughra 20pa M (SG cat £80). 1865 Star & Crescent to 5Pi. 1876 Surch to 5Pi. 1876-90 Empire vals to 5Pi M. 1892 Arms vals to 2Pi M (£90+). 1913 Sultan Pictorials to 50Pi. Useful 1915-17 opts. 1916-18 Sultan Pictorials to 5Pi, plus 2pa purple right marginal imperf (est £500). 1920 Pictorial set to 50Pi. Ranges of Postage Dues from 1865 Postal Tax, 1898 Thessaly Occ set M, 1891 Newspaper opts to 2Pi (£225). 1940-70 inc 30+ comp sets, some 1939 Hatay (10). Anatolia 1921 Postage due set to 5Pi opt SPECIMEN. All diff. Most F-VF M/MUH/U. SG cat £3900+. (1450)
$500
$800

815
Turks & Caicos: Collection 1867-1920s on SG Imperial leaves inc 1867 QV set (SG cat £225) with 1d & 6d UN, 1/- U, 1873 QV 1d 2 shades M/UN (£115) & very rare 1/- lilac VFU (£2000), 1881 QV 1d M, 4d MUH (£245), 1882 QV both ½d, 2½d & 4d M, 1887 1d perf 12 plus 6d & 1/-, 1d on 2½d, 1893 QV set M, War Tax opts comp ex SG 149 plus 5 others. Mostly F-VF M/U. SG cat £2790. (38)
$700
$1000

816
Turks & Caicos: Collection 1867-2003 on pages in binder. 1867-79 QV range to 1/-, 1881-89 QV key type vals to 5d plus surch 1d/2½d. 1900 Badge vals to 1/-, 1909-11 KEVII Cactus range to 3/-, 1913-21 KGV vals to 3/-, 1917 War Tax opt blk of 4 OPT DOUBLE, MUH (SG cat £720) -rare. KGV Cactus set to 3/-. 1935 Silver Jubilee set, 1938 KGVI Pictorial set to 10/- (£100), 1950 KGVI Views set to 10/-, 1957 QEII Pic set to 10/- (£90), 1969 QEII Pelican £1, 1967 Local Scenes def set to 5/-, 1969 Decimal surch set to $2, 1971 Pic set to $2, 1973 Bird set to $2, 1978 Fish set to $5, 1983 Ships set to $5, 1990 Flowers set to $2. Good commems inc 70+ comp sets & 50+ M/S. Extra sets & vals inc M/U. Generally F-VF M/U. SG cat £2300+. Attractive thematics. (950 + 50 M/S)
$500
$700

817
Tuvalu Islands. Comp omnibus from all 8 islands of 1985 Queen Mother (8 vals), 1986 Queen B'day (4 vals + M/sheet), 1986 Royal Wedding M/sheet. All MUH, 5 ea. Rarely seen comp these days, after 25 years. FV A$740. (40 sets + 40 M/S).
$120
$160

818
USA: M/MUH collection 1934-95, appears practically comp (MUH from 1981) inc 1934 Parks imperf & perf (cat £28), 1938 Presidents to 50c (£30), 1940 Famous Americans set (£34), 1980s-90s high val pics & 1990s M/Sheets or sheetlets. FV $530, cat val much higher. (100s)
$400
$600

819
USA: MUH Selection in large folder inc 2000 EXPO hologram panes (4, FV $35), other M/sheets (23), 1996 Olympics (2), 1995 WWII set of 5, 2000 Deep Sea Creatures, 1998 Breast Cancer & Pacifica 1997, se-tenant panes of 50 (5) with 29c Flowers, 8c Postal Services (2), 1976 Bicent & 25c Horses. Also 1970s-80s plate number blks & other multiples. Good variety, all F-VF MUH. FV $215, cat much higher. (100s)
$150
$200

820
USA: Postage & better MUH range inc 1976 Independence M/S & other better issues. FV $278, plus $35 no gum. Total FV US$313
$140
$200

821
USA: Substantial accumulation inc album from 1860s with qty of earlies with various Portraits to 15c, better Commems to 10c etc. Off paper variety in bags, envelopes mainly 1930s-50s, some earlier & later. Noted Special Delivery, Postage Dues, Airmails (1.5kg net). Clean condition throughout. It will take some time to sort. Some mixed condition, mostly G-FU. (1200 in album, 15,000 loose, covers etc).
$130
$160

822
Vanuatu: 2010 Year of the Tiger 250 vatu M/Sheet (100). Fresh MUH. Great thematic. FV 25,000 vatu = A$260
$130
$200

823
Vatican: Quality Collection 1929-95 in Scott Specialty album. 1929 Arms & Pope set to 10L (SG cat £110), 1933 Pope pictorial set to 20L (£160), 1935 Congress set (£225), 1936 Exhib set to 5L (£120), 1938 Archaeology set (£80), 1939 opt set (£60), 1949 Pope pictorial set to 100L (£90), plus express (£89), 1951 Pope set (£50), 1951 1500th Anniv set (£70), 1952 Cent M/S (£400), 1953 Lombard 100L (£65). From 1955 on appears comp inc 200+ sets & 10 M/S. Also 12+ FDCs, BOB inc semi-postals, 1933 Holy Year set (£70). Good Airmails inc 1948 250L & 500L M (£950), 1949 set (£230), 1951 Gratian set (£485), 1953 Dome set (£180). Later Arms again appear comp, Postage Dues inc 1931 opt set (£85), Parcel Post 1931 opt set to 10L (£50). Collector has crammed in extra of most issues inc M & U. All appears VF M/MUH, after 1955 almost all VF MUH, plus odd VFU extras. SG cat £6600+. Great collection. (2600 + 15 M/S) (P)
$1100
$1500

824
Venezuela: Collection 1859-1996. Starts with 1859 small imperf Arms (6), larger Arms (2), Eagles (3), 1866 type Arms (4), 1st Escuelas to 5R, 2nd-3rd issue to 5B, 1880 inc 50c UN on thick paper (SG cat £275), good range of 1880s-90s Bolivars to 20B, 1896 Miranda Map set M/UN (£150), plus 25c & 50c tete-beche prs (£330) -these all "as is", then near comp to 1970 with many better sets & singles inc 1937 Pictorial set M to 5B (£55) & Airs to 20B, Resellado opts (11) to 3B, 1943 Resellado Postage set M (£105) plus Airs U to 10B, 1944 Red Cross M/Sheet M (£46), 1945 Sucre set M (£60), 1950 Flora Protection set M (£200), 1951-54 regional Arms near comp M/U (100s of Pounds cat), many more £20-£40 sets, plus M/S. From 1977-90 about 25% comp, then scattered to 1996, then excellent range of locals for Guayana & Maturin, plus opts for Maturin & Yrapa (21 Ships & 3 large Arms -£850). Generally F-VF M/MUH/U, all diff. SG cat £6200. Valuable collection. (2100 inc 30 M/S-sheetlets).
$800
$1200

825
Venezuela: Collection 1859-1995 in thick Minkus album. 1859 Arms set both coarse & fine printing (SG cat £300+), 1862 Newspaper arms set, 1863 Eagle set to 2r, 1866-68 Square arms vals to 2r, 1871-78 1st Escuelas to 15r, 1873-77 Arms opts to 2r, 1879 2nd Escuelas to 3V. 1880 3rd Escuelas to 10B. 1880 Foreign mail set to 1B, 1892 Circular h/s sets to 50c both postage & Escuelas (£40). 1896 Miranda set to 1B plus 50c tete-beche pr (£200). 1899 Bolivar vals to 1B. Range of 1903 Guayana & Maturin Arms & Ships (£1000+, as is). From 1904-95 is mostly comp inc 250+ sets to 1B. 1932 Security opt set to 20B (£120). 1937 Air opt set to 2B (£90), 1937 Airs to 20B. 1937 Resellado opts to 20B (£300). 1938 Pictorial set to 20B (£230). 1943 Habilitado opt set (£170). 1943 Resellado opt set to 20B (£150+). Excellent coverage of 1951-54 Long Arms sets appear comp. Extra sets & vals throughout, many M & U. Some mixed earlies but mostly F-VF M/MUH/U, from 1970 MUH. SG cat £10,500+. Mi €16,200. Great this comp. (5000 + 60 M/S)
$2800
$3800

826
Vietnam North: MUH collection 1948-88 in thick Lighthouse s/book. Great thematic country with over 200 sets. 1955 Govt Return set to 3000d (SG cat £220), 1957 40th Anniv set, & many other sets, perf & imperf plus several blks. BoB inc Military Franks & Officials. Almost all diff inc perf & imperfs, blks etc. VF UN/MUH as issued. Mi cat €5000+. Not often seen & very attractive. (2000 plus M/S)
$1100
$1500

827
World on Stockcards plus covers, M/Sheets etc, total cat value £1725, mostly better issues MUH/M/U. Sample of contents inc Chinese Flowers M/U (cat £145), New Hebrides MUH SG F199-203 (£47), Russian Balloons M/U (£35), Lithuania 1938 Games FU (£46), USA top values 1898 U slight toning (£56), Wurttemberg 1863 9Kr brown U (£48), Italy Air (£39), German Colonies Yachts M/U (£96), Czechoslovakia 1952 Bratislava M/S FU (£26), SG 443-7 M/S M (£32). Ideal small auction lots, collection builder or internet sale. Generally G-VF
$200
$275

828
WWF: Tuvalu 2000 Sharks se-tenant strip of 4 10 comp sheets of 10 strips. FV A$150. SG cat £245. (100 sets)
$70
$100

829
WWF: Collection 1995-2007 (sets not in order 50 some earlier may be included) in 6 custom slipcase albums with 74 Pic sets of 4 & 296 matching individual FDC each set with superbly illustrated A4 size inserts with 200/original/species description. Issue price $30-$35 per set plus extra for the 7 albums for a total of $2400+.
$600
$800

830
Yugoslavia: Collection 1918-95 in 2 thick Minkus albums. 1918 Bosnia pictorial opt set to 10k, 1918 Invalids Fund opt set (SG cat £325), 1919 opt on Military post set to 10k (£100), 1919 Newspaper opt set (£225), 1919 opt on Hungarian pictorial set to 10k (£130), plus Coronation opt in blue (£200), 1918 Croatian Freedom set. Pages almost comp to 1930 inc 1921 Postage Due set to 50D (£170), 1933 Pen Congress set, 1934-79 appears largely comp inc 1949 100th Railway set plus M/S perf & imperf (£500). 1951 Air set to 500D (£100), 1951 Mountaineering set (£100), 1951 Air 50D (£90), 1954 Animal set (£160), 1956 Olympics set (£225), 1961 20th Anniv M/S (£170). 1981-95 inc 50+ sets, M/S & booklets. Also selection of 1945-46 Istria-Slovene Coast (100+). Yugoslavia Trieste (30+), Croatia 1995 issues & Macedonia inc se-tenant blks & M/S. Lots of extras inc M & U sets for resale. Generally F-VF M/MUH/U, majority of main collection F-VF M/MUH (post 1950 MUH). SG cat £11,000+. Large collection, well filled pgs. (4000 + 110 M/S)
$1500
$2500

831
Yugoslavia: Large collection 1918-91 near comp in 2 Schaubek albums, inc 1918 opt Bosnia pictorial set to 10K, 1919 opt Austrian Emperor set to 10K, 1918 "SHS Hrvatska" opt Hungary set to 10K, plus 15h "white figures" (SG cat £100) & Coronation set (£200), 1931-33 King set (SG cat £150). 1933 PEN Congress set, 1939-40 King set, 1949 Railway set plus M/S perf & imperf (£450), 1950 Pictorial set, 1951 Air set (£100), 1951 Mountaineering, 1951 Pictorial set (£110), 1952 Olympics set, 1953 Congress Air set (£254), 1953 10th Anniv 15d (£225), 1954 Animal set (£100), 1956 Art set (£150), 1956 Olympics set (£225), 1961 Insurrection M/S (£170). BOB inc useful Postage Dues from 1918 inc opt Hungary set to 50f (£170). Almost all diff. VF fresh M/MUH, a few pre-1935 U. SG cat £6500+. Clean full albums. (2700 plus 35 M/S)
$800
$1200

832
Yugoslavia: Huge collection 1918-91 largely comp in 3 thick albums. 1918 opt Bosnia pictorial set to 10Kr. 1919 opt Newspaper 2h set of 3 (Mi cat €300), plus proof. 1919 opt Emperor set to 10Kr (€140) inc 20h variety shifted opt. 1918 Independence set to 45h (€120). 1918 opt Hungarian set to 10Kr plus varieties. 1919 Pictorial set to 5Kr plus 25f error DOUBLE PERF at right. 1928 Surch set to 30D. 1933 Pen Congress set (£90). 1933 Yugoslavia opt set, plus opt varieties. 1943 25th Anniv M/S. 1949 Railway set. 1950 Chess set. 1951-52 Air set. 1954 Animal & Bird set (€150). 1956 Olympic set (€200). 1961 20th Anniv M/S. 1955-91 appears comp inc 200+ sets. BoB inc Postage Dues 1918 set to 3Kr, 1919 opt Bosnia set to 4Kr plus varieties. WWII occupations inc Croatia 1941-45 appears comp inc 1941 Arms opt set to 30D, 1941-42 Pictorial set to 100K, 1942 Trumpet M/S perf & imperf, 1942 Air set plus M/S perf & imperf. Serbia 1941-42 inc 1941 King opt set to 30D & 1941 Buildings set plus M/S perf & imperf. All diff. Almost all F-VF M/MUH, some U in earlies. Post 1960 appears all VF fresh MUH. Mi cat €3500+, while SG cat would be higher. Clean & complete. (2350 plus 55 M/S)
$1000
$1300


COINS & BANKNOTES
ACCESSORIES, HANDBOOKS, CATALOGUES
833
Dansco ½d Supreme (see both sides) albums New, still shrink wrapped. Retail $195. (3)
$90
$120

834
Dansco 3d & 6d push-in albums. New, cello pack of 6. Retail $131. (6 albums)
$75
$100

835
Dansco 1/- push-in albums. New, cello pack of 6. Retail $131. (6 albums)
$75
$100

836
Dansco $2 push-in albums. New, cello pack of 6. Retail $107. (6 albums)
$60
$80

837
Lighthouse 2"x2" cardboard coin holders 17.5, 20, 22.5, 25, 27.5, 30, 35, 37.5, 39.5mm sizes. 100 of ea. Retail $145 (900)
$90
$120

838
Lighthouse 2"x2" cardboard self adhesive coin holders 17.5, 20, 22.5, 25, 27.5, 30, 32.5, 35, 37.5, 39.5mm. 100 ea. Retail $211 (1000)
$150
$200

839
Australian Historical Medals 1788-1988 by Leslie J Carlisle, 681 pgs, 2008 with supplementary price guide. Superb publication, a must for any collector interested in our medalic history. Author has advised of a sell out. Never to be reprinted. New.
$130
$160

840
1901-2000 Krause Standard Catalogue of World Coins 2009 ed Over 2000 pgs, values in 4 grades, over 50,000 coins with photos. New. Retail $125
$50
$75

841
Standard Catalogue of World Paper Money Vol 1, Specialised Issues. (Pick). 10th Edn 2005 (just superseded edition). 1,170 pgs. New. List 10,000 of diff notes issued by States, Cities & Towns as well as trading banks etc. A must have companion to the catalogue of general world issues. Retail $127.
$50
$75

842
The Early Dated Coins of Europe 1234-1500. An illustrated catalogue & guide inc rarity ratings to dated medieval coinage. By Robert A Levinson 2007. 279 pgs plus 4 colour plates & separate price supplement. New, stick shrink wrapped. Essential reference.
$80
$100

AUSTRALIAN COINS
843
1d 1933/2 over date. F or better. McD cat F $425. (5)
$140
$180

844
1d 1938-64? Kangaroo reverse. 10kg+. Unchecked by us. (1000)
$180
$250

845
2/- 1927 Canberra. gEF/aU. McD cat EF $310, aU $675. (5)
$130
$180

846
20c 2001 Bradman UNC mostly ex mint bag. McD cat UNC $250, choice UNC $350 ($5-$7 ea). (50)
$75
$120

847
50c 2005 Official Issue card "A Special Keepsake For Your New Baby" featuring a card with Winnie the Pooh design & 2005 UNC 50c WWII Remembrance. Original cost $398. Another overpriced Australia Post product that sold so badly we have never seen it before. Have to be scarce. (40)
$80
$120

848
50c 2008 Centenary of Scouting UNC in cards. McD cat $250. (25)
$110
$130

849
$5 1988 Parliament House proofs in boxes of issue (cardboard outers some minor scuff etc). Issue price $280. Priced to sell. (10)
$75
$90

850
$5 1996 Bradman proof in box of issue. McD cat $175
$65
$100

851
2000 $5 Sydney Olympics set of 28 bronze coins in album of issue. FV $140. McD cat $325. Issue price similar (28)
$160
$220

852
2003 Fine Silver proof year set in box of issue. Scarce, as it’s the first issue. McD cat $365
$160
$250

853
2010 20c Aust Remembers "Fromelles" UNC in cards of issue. Sold out from RAM. (25)
$120
$140

854
2010 20c & $1 150th Anniv of Burke & Wills UNC sets in cards of issue. Sold out from RAM. (10)
$110
$140

855
2010 20c & $1 150th Anniv of Burke & Wills 2 coin UNC sets. Sold out from RAM. (10 sets)
$120
$140

856
2011 50c 60th Anniv of National Service UNC in cards of issue. Sold out from RAM. (20)
$120
$140

857
$5 1994 Woman (5), 2000 Phar Lap (4), 2002 HMAS Perth (7), USS Houston (4) UNC in cards of issue. McD cat $380. (20)
$130
$160

858
$5 1996 Bradman UNC "Westpac folders' in cards of issue. These deserve a premium. McD cat $500. (20)
$160
$200

859
PNC (stamp & coin covers) 20c 2010 Fromelles, 2011 Ashes, 50c 1994 Year of Family, 2010 Melb Cup, National Serv, $1 2007 Bounding Kangaroos, 2010 Girl Guides, Shanghai Expo, Comm Coinage, 2011 Year of Rabbit. McD cat $241. (10)
$90
$120

860
Stamp & Coin Covers (PNCs) 20c 2011 Ashes, 50c 2010 National Serv, Melb Cup, $1 2007 Bounding Kangaroo, Special Air Serv, 2009 Aus Post 200 yrs, 2010 Comm Coinage, Powered flight, Burke & Wills, $5 2005 Tennis Open. McD cat $255. (10)
$90
$120

AUSTRALIAN BANKNOTES
861
£1 Coombs-Watt R-31 aEF. McD cat EF $425
$90
$120

862
£1 Coombs-Wilson QEII Commonwealth Bank. R-33. aVG-aF. (20)
$160
$200

863
£5 Coombs-Watt. R-47. Sm repaired nick, gVF. McD cat VF $450.
$80
$120

864
£5 Coombs-Wilson QEII Commonwealth Bank. R-49. Crisp gVF.
$60
$90

865
$10 Johnston-Fraser. R-309. aU. McD cat $190. (5)
$75
$100

866
$20 Fraser-Cole. R-413. Variety Ink smudges on back of note possibly caused by solvent on roller. UNC.
$200
$300

WORLD COINS
867
USA: 1878 - 1888 Morgan silver $1 VF - aEF housed in custom folder, with certificate of authenticity, (spaces for later dates) (11 x $1). plus Indian head 1c & 5c in card. (13 coins)
$300
$400

CIGARETTE & TRADE CARDS
868
Player & Sons Cricketers (1938, £50), Motor Cars (1936, £70), Birds & their Young (1939, £10), Animals of the Countryside (1939, £10). Excellent, near new in contemporary Players Navy Cut cigarette packets. Plus Wills Speed (1938, £18), Animalloys (1934, £12). Total 6 sets (300 cards), cat £170.
$100
$150

	               Enlarged photos of all lots illustrated in the catalogue and many other scans  can be viewed on our website

www.statusint.com


869
Great Britain: 1930s Armed Forces sets (6) with Players Aircraft of the RAF (1938, £50), Aeroplanes (1935, £55), Military Uniforms of the British Empire (1938, £40), Modern Naval Craft (1939, £25), RAF Badges (1937, £30). Wills Life in the Royal Navy (1939, £15). Total cat £215. All in excellent/near new in contemporary Players Navy Cut cigarette packets.
$140
$200

870
Wills: Association Footballers 1935-36, Railway Engines, The Reign of King George V (KGV SJ 1935), Our King & Queen (KGVI 1937). Players: International Air Liners, The Coronation of King George VI, National Flags & Arms (48/50). Except for last all in 1930s original albums. Usual light foxing on outer covers. Cat £210 as loose sets. (7 albums)
$100
$150

871
Trade Cards: 1950s Kornies VFL footy cards (8) inc M Holten (Collingwood), D Fraser (Richmond) & "Giant Licorice" cricketers (7) inc K Miller & W O'Reilly. Various Philatelica inc 1940s UN OHMS envelopes (5) with War Savings logos. TAS 1982 150th Anniv set of 15 diff PO cancels. PNG 1952 Pics set to £1 VFM & extras (66) to 10/- M or U, 1929 Perth-Adelaide FFC etc.
$80
$120

872
Trade cards depicting stamps with GB 1910 Nuggett Polish "Mail Carriers & Stamps", 10 diff inc Samoa, Bavaria, Canada, North Borneo & Persia (Murray cat £13 ea = £130). Prix-Courant early 1890s "Coin, Medal & Stamp", 8 diff inc GB, USA, Persia & Russia. Plus 3 other 1880s (?) pictorial trade cards from Mexico. Odd flt, mostly F-VF. See website for full collection. Very scarce group. (21 (P)
$150
$200

COLLECTIBLES
873
Cartoons: Australian newspaper cartoons "Wally & the Major" original pen & ink drawings 40/78 & 41/78 for Wed Feb 15, Thu Feb 16, 1978 plus newspaper printer's proof. Also book about Carl Lyon (1903-82) creator & illustrator of this much loved cartoon series.
$100
$200

874
Convict: Van Diemen's Land: 1850s Ticket of Leave (a pass to allow convicts to travel between his place of work & designated destination) issued by Police Office in closest town. Original unissued form printed in black on wove paper with counterfoil. Approx 110 x 200mm. gEF. Scarce. (P)
$150
$200

875
Maps - Australia: New South Wales by J Rapkin, from Tallis' Illustrated Atlas 1851, engraved map with vignettes inc Sydney Cove, 27x36cm, fully hand coloured. Australia & Oceania, coll'n 1860s-90s, various sizes 26x24cm to 61x49cm. Inc South Eastern Aust, NSW, Tas, WA, NZ & Pacific. (18)
$200
$400

876
Opal: Boulder opal weight 49 carat (from Queensland) freeform & baroque cut with electric blue flashes on a banderada pattern. Australian Opal Cutters Certificate of Valuation $8526.
$1500
$2000

877
Opal. Natural light opal, weight 12.50 carat (from Lightning Ridge). Classic free form white opal, oval shape. With Australian Opal Cutters Certificate of Valuation, ex GST and/or Government Taxes, $3755. Cheap reserve to sell.
$450
$600

878
Opal: Solid black opal weight 2.80 carat (from Lightning Ridge) oval tear drop cut with a medium cabochon, flashes of green & blue. With Australian Opal Cutters Certificate of Valuation $2940
$600
$900

879
Opal: Crystal opal weight 4.40 carat (from Lightning Ridge) semi black low domed triangle cut, full faced brilliant orange/green rolling flash. With Australian Opal Cutters Certificate of Valuation $1980.
$400
$600

880
Opal: Boulder opal weight 2.70 carat (from Queensland) Crescent cut with a flat face showing electric green flashes. With Australian Opal Cutters Certificate of Valuation $607.
$100
$150

PHONECARDS
881
Australia: Pay-Tel "Collector Pack" collection with Trains (9) plus extras of ea (FV $850). Album with 40 thematic & folders (most with plain pack extras) inc Trams, Trains, Tas Railways & more  (FV approx $1800). 3rd album with a further 25 packs, also with extras (FV $1700). All with 12 month from issue expiry dates. Fresh & clean, approx 160 packs, some unchecked as to contents! Total FV well over $4400. (600)
$400
$600

882
Australia: Telecom "Magnetic" collection 1989-94 comp UN (mint) in Seven Seas album with 108 diff cards inc 1989 Geelong Trial set (retail $100), 1992 Generic to $50, Olympics to $20 & 1992 Christmas sets. 1993 Tourism to $50 (both), Endangered Species, Abo Art, Landscapes & Christmas. 1994 from Year of the Dog inc Dinosaurs, WWF & Landscapes set of 7. Fresh & clean. Total FV $955 & still redeemable. Then identical collection F-VFU (150) inc Geelong (cost $100), State Tourist View sets, all 3 Generic sets to $50, individual $5 commems & Pic sets to $20 plus some duplicates. All F-VF. (265)
$300
$400

883
Australia: Telecom/Telstra 1990s Collector packs (35) inc 1993 Landscape, Tas, WA & Environment, 1995 End of WWII, Christmas, mid 1992 Coca Cola (4 diff), 1994 Endangered Species, local legends & others. FV $670 & still redeemable. New. Massive issue price, plus used coll'n/accumulation (600) loose in bundles or in album
$200
$300

885
Australia: Telecom "Phone Away" collection (265) in 2 albums. Some sets sighted "State Parks", 2000 Sydney Olympics, "Australia Post Wetland Birds", Aboriginal Art, City Night Scenes, "Thank You" & "Sydney 2000". Odd duplicate, over 100 still in original "shrink wrap" plastic. VF fresh appearance with vals to $100. Total FV $4500, now time expired. These are scarcer than earlier issues. (265)
$200
$400

886
Australia: Telstra magnetic strip collection inc 1990s commem, pictorial, advertising sets of 3, 4 or up to 8 (min 30 sets). Themes inc ANDA Shows, Coco-Cola, Christmas 1993, 1994, Chinese New Year, Dinosaurs, WWII, Combat Aircraft, Invisible Heritage & more. Life Savings, Qantas, National Parks, Sportsgirl, Contemporary Art etc. VF UN. FV $1950,cost vendor much more, plus odd un-counted "micro-chip" types.
$150
$300

887
Balance of consignment with Australia Smartcard collection (180) in album inc comp pic sets. World mixed array (150) in another album. 300 more world in 9 small albums. Australian duplicates (400?) mixed UN?/U partially sorted & loose in 2 open top trays, plus Princess Diana collection (93) in album. All in medium carton. Massive original cost. View to buy & reserved to sell. (1000)
$300
$500

POSTCARDS
888
Australia: General collection (105) inc "Signed Artists" (5), "Novelty Pullouts" (9), Sheep (6), Cattle (3), other rural industries (6), Stage/Theatre (9) & then range of misc cards plus 1960s "Comic" (20). Also 35 folders with wide range of "pull-out" views, mostly normal card size. Unusual & interesting. Mostly VG-VF. (140)
$220
$300

889
Europe: Postage stamp cards (5 diff) 1850s-80s European classics by Emil Enke, Leipzig. Numbered set of 12 plus another 4 lettered A-D. Also "Head of State", "Mother Figure" & "Postal Stamp", 4 diff for Belgium, Greece, Netherlands & Sweden. F-VF UN/U. Very scarce. (20) (P)
$300
$400

890
Germany Nazi Propaganda Postcards with 1938 Acquisition of Sudetenland 6pf with map & Hitler on reverse, 1938 Austrian Plebiscite with Hitler on map of Germany & special pmk, 1939 Winter Relief Fund 6+4pf with "Danzig 1st Deutsch" cathedral picture plus 1941 & 43 NSDAP Day General Gouvernment cards with special pmks & showing a soldiers head or soldier carrying wounded. All but the last in colour. VF UN/CTO. (5)
$70
$120

891
Gibraltar: Collection of 123 diff, mostly pre WWI, mixed coloured or B&W with a wide range of views inc The Slip, Neutral Ground, Catalan Bay, Rosia Bay, Old Moorish Castle, The South Town, Town from the South, Military Hospital, Assembly Rooms, market Place, A Bird's Eye View of the Town & Street Scenes inc Church St, Waterport Street & Southport St. Mostly F-VF UN. See website for selection. (123)
$250
$400

892
Greetings & similar with Birthday, Christmas & New Year inc embossed types. Good Pictorial range inc Actresses, Bells, Birds, Flowers, Children etc. Mixed UN & U, some variable condition. Fair to VF. Approx 200.
$180
$250

893
New South Wales: Jenolan Caves pre-1910 collection of 75 with only minor duplication. Nearly all with pictures of the various spectacular columns, waves, stalactites & stalagmites & pillars that these world famous formations are renowned for. A difficult assembly. Mostly VF UN. Retail $1500. (75)
$300
$500

894
New South Wales: Rural views & towns to 1940s inc Bathurst, Kelso, Broken Hill, Kiama, Goulburn, Orange, Mudgee, Newcastle, Terrigal, Leura, Taree, Wagga, Bowral, Bellingen, Lismore, Tooraweena, Yass, local landmarks, banks, POs, churches, railway stations, beaches, rural views inc Jenolan Caves, Katoomba, Mt Kosciusko real photos (2), Blue Mountains inc spectacular waterfalls, rivers & bridges, pounding surf & similar. Mixed fair to VF or better . See website. (210) (P)
$500
$800

895
New South Wales: Sydney & environs collection to 1940s (126), mostly pre 1910 inc Martin Place, George St (2), Macquarie Pl, Elizabeth St, "Hopes Corner Bondi Junction (real photo), Avoca St Randwick, On the Rocks Bondi, Redfern Railway Station, Sydney National Park (Tuck Oilette), PO Balmain, Coogee Beach, Oxford St, Sydney city landmarks inc Circular Quay, general views of Lavender Bay, Mosman Bay, Coogee, Manly plus a range of Parramatta views inc Church St, plus Sydney Botanical Gardens (85 diff), mostly pre 1914 with wide range of colour & B&W. UN/U, mostly F-VF. See website. (211)
$600
$800

896
Pioneer & early European Postcards to ca1910 with 30 pre 1900 Official Postal Cards - inc USA 1893 Columbian Expo Pictorial, then early PPC with Germany 1872 'Gottingen' half-Pictorial (with correspondence suggesting only 11 exist, retail US$200), France 1889 Eiffel Tower FU with Exhibition pmk, Hamburg 1895 Exposition UN (2). Paris Universal Exposition (39) inc "G F Paris" (8) & "Le Vieux Paris" (8) all VF UN, plus tinted Paris views set of 14 pub by "Grand Hotel", some amusing period French cartoon/caricatures. A most attractive collection, generally F-VF or better, high retail. See website. (120)
$400
$600

897
Stamp Illustrated Cards caricatures set of 12, Feodor Reinboth, Leipzig inc "Neue Tansmannin" (China), "Philatelistischer Habwelt" (bi-sects), "Antipoden" (inverted centres), "Spanierin" (dancer) & "Beschneidung" (trimming perfs). F-VF UN. See website. Rare set. (12)
$250
$350

898
Stamp Illustrated Cards caricatures set of 12 by Louis Glaser, Leipzig inc "Zwei Gegansatze" (GB), "Falscher Schicksal (Bavaria)", "Theue Spanischer Facher", "Die Konigin der Marken". See website. (12)
$250
$350

899
Stamp Illustrated Cards: Flowers & National Emblems inc Russia, Spain, Italy, Luxembourg, Portugal, USA, Germany, GB, Greece, France & Belgium. Colour variations, appear all diff. Mostly F-VF UN. (18)
$250
$350

900
Stamp Illustrated Cards: "Head of State", "Mother Figure" & "Postal Stamp". 3 diff for Netherlands, Sweden & Switzerland by Reinboth, Leipzig. Plus 5 diff European classics by Enke, Leipzig. Nos 1-10. F-VF UN. Very scarce. (13) (P)
$200
$300

901
Stamp Illustrated Cards (8), pub by Staerk - Paris 1905 for France (2 diff), Belgium, Great Britain, Italy, Russia & USA (2 diff). VF or better UN. Very scarce. (8) (P)
$150
$250

902
Stamp Illustrated Cards: "Stamps National Emblems & Flowers" for Belgium, Switzerland, USA, Germany, Greece, GB, Italy, Luxembourg, Portugal, Spain & Russia. F-VF postally U. Scarce group. (11) (P)
$120
$160

903
Stamp Illustrated Cards: "Postman & City Views" of French manufacture with Autrichienne, Allemande, Anglaise, Italienne, Romaine, Suedoise & Suisse. Apparent duplication are variations. UN/F-VFU. Scarce. (15) (P)
$220
$300

904
Stamp Illustrated Cards: 'Postmen of the World' (9) inc NSW, Siam, Abyssinia, Barbados & Turkey. B&W caricatures (4). Philatelic Exhibitions (7). Austria, Kaiser Franz Joseph, for 1908 (12) & Solitary 1910. Few minor rev tone, mostly F-VF UN. Some rare cards here. See website for collection. (33) (P)
$450
$600

905
Stamp Illustrated Cards (15), pub by Staerk, Paris 1905, all diff with USA (3), Russia (3), Italy (3), Great Britain (3), France & Belgium (2). Mostly VF or U or better. Scarce group. (15) (P)
$250
$350

906
Stereo view Postcards, 1900-1920, all postcard backs, some unbacked, mostly France & Belgium, also Italy, Spain, Switzerland, G.B, Egypt & Algiers. Mostly F-VF UN. (210)
$200
$400

907
World accumulation from early 1900s with approx 120 Australian inc 1940s-60s? fold-outs (8) then mainly 'generic' Bush Views inc odd 'Signed Artist' & City Scene. The others inc odd Asia, Japan, New Zealand but mainly GB inc romance, occasional Tuck artists, city or country vistas, real photos & others. Plus odd continental Europe inc folders of 6 or 24 & France battle scenes. Some postally U, mostly UN. F-VF. (600)
$400
$600

908
World Topographical collection to 1940s with Street Scenes, Village, Rural, Native views, City landmarks & buildings, Beach/Tourist destinations, similar GB inc Glasgow, Newcastle, Inverness, London, Guernsey, Blackpool, IOM, Scottish "Tartan" borders. South Africa inc Cape Colony, Italy inc Pompeii "Archaeological Relics", sparse "Far East" inc Netherlands Indies, Colombo, Ceylon, & odd Japan. Middle East/North Africa inc Aden, Jerusalem, Senegal, Cairo & others, western Europe inc Gibraltar, Denmark, France, Germany etc. Finally Canada & USA. Mixed good to VF. (500+)
$500
$800

909
Lighthouse Postcard Sleeves 145x95mm. Perfect protection or for shop and market displays or ready for re-sale. Retail $12.50 per pack = $187. New. 15 packs of 50 (750).
$100
$130

AUSTRALIA
KANGAROOS
910
Collection on Seven Seas leaves comprising 1st wmk ½d to 5/-, plus 10/- repaired tele/punc 2nd wmk, 2d to 5/-, (5/- tele/punc), 3rd wmk 2d to £2 with both colours of 6d, 2/- & £1, (£2 specimen), SM wmk 6d to 5/-, CofA wmk 6d to £1 (repaired tele/punc), both 6d OS opts. All U, condition mixed, especially high vals but many good appearance. Reserved at a fraction of normal retail which would be over $6500
$1300
$1600

911
Collection on Seven Seas pages with 1st wmk to 5/- (5/- CTO). 2nd wmk set of 7 to 5/-. 3rd wmk (12) to £1 Brown & Blue plus £1 Grey, £2 Black & Rose opt SPECIMEN. SM wmk & CofA wmk to 5/- the latter plus 10/-, £1, £2 opt SPECIMEN & both OS opts. Some minor flts, mainly in the higher vals. Mostly G-FU. Normal retail $6800. (48) (P)
$1300
$1600

912
Official Perfins collection with large OS 1/- pr. Small OS (43) to 10/- inc 5/- SM wmk & 3rd wmk, 2/- maroon & others to 2/- brown inc 1/- prs. 1st wmk OS at top & 3rd wmk at base & 1/- 2nd wmk single, 2d grey VFM & 6d brown pr 3rd wmk fresh MUH (retail $250). State perfins (21) inc OS/NSW (9) to 2/- maroon inc 2½ 1st wmk T (8) to 9d violet inc 6d blue 1st & 3rd wmk & 5 others 1d to 6d brown. Overall, reasonably attractive, mostly G-FU. Retail $1900. (66)
$400
$500

913
Perf OS M collection large OS ½d to 5/- inc MUH, 2½d sl tropicalisation, 2/- is 2nd wmk, 9d & 1/- are 3rd wmk! Small OS ½d to 5/- inc both 6d blue & brown & 2/- brown & maroon (this OS reversed). Stamps all genuine but a mixture of genuine & forged perfins. Some flts, toning but generally F-VF appearance, all M, some MUH. Normal retail $10,000+. (27)
$1200
$1500

914
Perf OS/NSW M: 1st wmk 3d olive, 4d orange (sl tones), 6d blue; 3rd wmk 2d grey, 3d olive. F-VF M/MLH. Retail as normals $490. Rare group as M OS/NSW never seen. Worth 2-3 times normals. (5) (P)
$350
$450

915
Perf OS/NSW U : 1st wmk 1d, 2d, 2½d. 3d, 4d, 6d, 9d, 1/-; 2nd wmk 2d, 6d, 9d; 3rd wmk 2d, 2½d, 3d, 6d blue, 6d brown 1/-. Odd flt G-FU. Scarce group. (18)
$150
$200

916
Used collection comp on Seven Seas hingeless leaves (ex £2 SM wmk) with 1st wmk to £2 (10/- flts, £1 rebacked, £2 sl scuffs), 2nd wmk to 5/-, 3rd wmk to £2 (£2 Specimen), SM wmk to 10/- (10/- repaired tele punc) CofA to £2, plus both 6d OS opts. Above average collection . Seldom offered intact. Normal retail $14,500+ (52)
$4500
$5500

917
Postmarks: Melbourne Numerals set 1-24, clear to VF strikes on vals 2d to 2/-. Stamps fair to FU. Scarce assembly. (24)
$100
$200

KANGAROOS - FIRST WMK
918
½d Green wmk INVERTED blk of 4. MUH, 3 stamps minor tones. ACSC 1a cat $400. SG 1bw cat £240 both as hinged singles. Retail $600+
$100
$150

919
½d Green wmk INVERTED, upper marginal gutter strip of 10. Toning in places, stamps MUH. ACSC 1a cat $1000, SG 1bw cat £600 as M singles, should be at least double MUH. Normal retail $1500, gutter blks extremely scarce (P)
$300
$400

920
½d green & 2d grey both wmk inverted. ½d VF MLH, 2d MUH minor bend. Retail $325
$100
$120

921
1d Red Die II wmk SIDEWAYS, crown facing left. Lightly cancelled, pulled perf. FU. ACSC 3(D)ab cat $400. SG 2da cat £300 (P)
$100
$150

922
1d Red Die II, wmk sideways (crown points left from reverse). FU appearance, cnr crease. SG 2da cat £300. ACSC 3(D)ab cat $400 (P)
$120
$180

923
1d Red Die II perf large OS, variety DOUBLE PERFORATION at base. GU. ACSC 3b, bb cat $75. (P)
$50
$75

924
2d Grey JBC monogram, plate 2 pr. VFU. ACSC 5zc cat $500 for M (in 2004) (P)
$375
$500

925
3d Olive Die I, UR cnr blk of 4, stamps F & fresh MUH. Retail $1700 (P)
$700
$900

926
3d Olive Die I, wmk inverted, marginal. W/C VF fresh MUH. Retail this fine $750 (P)
$400
$500

927
3d Olive Die I uprating NSW 3d Registered Envelope used 1914 (28 Jul). Wagga Wagga to Melbourne. Nice State/Australia combination (P)
$500
$800

928
4d Orange perf large OS. VFM. Retail $475 plus premium for W/C. (P)
$250
$350

929
4d Orange Perf Large OS. VFM. Retail $475 (P)
$200
$300

930
4d Deep Orange perf OS/NSW. FU/CTO, with full original gum (P)
$80
$150

931
5d Chestnut. MUH, cnr marginal. SG 7. Retail $400. (P)
$130
$180

932
6d Blue, variety "retouched E". W/C VFU. SG 9a cat £850, ACSC 17e cat $1250. Retail $1500. Rare so nice. (P)
$900
$1200

933
9d Violet. Very W/C, superb fresh MUH. SG 10. Retail $900+ for such a premium stamp. (P)
$600
$800

934
9d Deep violet with variety thick WA coast & left inner frame line. F MLH. Interesting variety. Retail $200+ (P)
$90
$120

935
1/- Emerald wmk INVERTED.Small trace of registration line, VF postally U. SG 11w, ACSC 30Aa cat $400 for postally U (P)
$100
$150

936
1/- Emerald wmk INVERTED, part "Stock Exchange" cancel. FU. ACSC 30aw cat $400 for postally U. SG 11W(var). Retail $400+. (P)
$100
$200

937
2/- Brown. Nicely centred. FM. Retail $400 (P)
$200
$300

938
5/- Grey & yellow, marginal. MUH, Overall toned/aged. SG 13, normal retail $1500 (P)
$200
$300

939
5/- Grey & yellow. MLH, natural pre-gumming paper bend. Superb appearance. SG 13, normal retail $575 (P)
$200
$300

940
5/- Grey & deep yellow. Fresh M. SG 13. Retail $600 (P)
$200
$275

941
5/- Grey & yellow. CTO ex PO set. ACSC 42w. Retail $450 (P)
$200
$300

942
10/- Grey & pink. VF fresh CTO with gum ex PO presentation set. SG 14, cat £600+, ACSC 47w cat $1000 for CTO, in 2004. Retail $1200+ (P)
$650
$850

943
10/- Grey & pink h/s Specimen type A. VF fresh M. SG 14s, retail $575 (P)
$325
$450

944
10/- Grey & pink, h/s Specimen type A, variety "Broken coast near Sydney". VF fresh M. SG 14s, ACSC 47(D)gx cat $600, retail $575++ Varieties on Specimens are very scarce (P)
$375
$500

945
£1 Brown & blue. VF fresh MLH, w/c. SG 15 cat £2250, retail $4000       (P)
$2500
$3500

946
£1 Brown & blue h/s Specimen type A. VFM. SG 15s, retail $750     (P)
$450
$600

947
£2 Black & rose. Superb M, with excellent centring. ACSC 55 cat $7000 in out-dated 2004 edition. SG 16 cat £4750+. Retail nowdays $9,000+ for so w/c. For price comparison we would mention that a superb fresh MLH example realised $12,000 in our March 2011 auction. (P)
$6000
$8000

948
£2 Black & rose. Superb fresh CTO ex PO presentation set. SG 16 cat £3250+, ACSC 55w cat $4000+ for CTO, in 2004. Retail nowadays $6000+ for such quality. The key Kangaroo stamp! (P)
$3800
$5000

949
£2 Black & rose h/s Specimen type A. FM. Retail $650. (P)
$375
$500

950
Set: ½d green to 1/- emerald. F-VF MLH. Retail $1030 (10) (P)
$350
$450

951
Set: ½d green to 2/- brown. F-VF MLH. SG 1-11 cat £745. Retail $1400+ (P)
$550
$750

952
Set: ½d green to 5/- grey & yellow inc 4d orange-yellow. F-VF M/MLH. SG 1-13 cat £1320. Retail $2730. (13) (P)
$1100
$1400

953
Set: ½d green to 2/- brown inc both shades of 4d. F-VFU. Retail $420. (12) (P)
$180
$250

954
Set Perf large OS: ½d green to 1/- emerald. G-FU. Retail $625. (10) (P)
$200
$300
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955
1913 1d Red strip of 3 on" SY Aurora" cover to New Zealand. The 3 stamps pay the 3d (1½oz) rate. Cover mailed through Hobart PO on return of the Aurora after the 1912-13 summer season, cancelled 15th Mar 13, b/s Otago cds 25-3-13. Stamps just overlap top of expedition h/s "Loose Ship's Letter/SY Aurora AAE/Posted in Antarctica. Rare international destination, as most were posted to addresses in Australia. Would be hard to find a better 1d "usage" cover (P)
$4500
$5500

KANGAROOS -  SECOND WMK
956
2d Grey perf small OS. VF MUH. SG O31, retail $750 (P)
$375
$500

957
2½d Indigo. VFM. Retail $150.
$60
$80

958
2½d Indigo & 9d violet, latter disturbed gum. VF-F, the 2½d very W/C. Retail $425 (P)
$120
$150

959
2½d Indigo perf OS NSW. FU. Scarce
$50
$75

960
6d Blue. VF fresh MUH. Retail $1500+ (P)
$900
$1200

961
6d Ultramarine very lightly sun-tanned gum. MUH. ACSC 18A. Retail $1200+. (P)
$500
$750

962
6d Ultramarine, error DOUBLE comb perfs, very clear both at sides & at top. Superb fresh MUH & w/c. SG 26(var), ACSC 18b cat $750 for M double perfs, while MUH normal is $850 -triple a normal MUH, thus such a double perf should cat $2500+. Rare MUH. 2010 Ceremuga AIEP photo-cert. (P)
$900
$1300

963
6d Blue. VF fresh MLH. Retail $325 (P)
$130
$160

964
6d Ultramarine perf small OS. F MUH. ACSC 18ba cat $850 (in 2004). SG O33, retail $1000+ (P)
$500
$750

965
6d Deep ultramarine perf OS. Superb fresh MLH. SG O33, retail $675 for more common ultramarine, Deep ultramarine retail double = $1350 (P)
$450
$600

966
9d Violet. VF fresh M. Retail $275. (P)
$170
$220

967
1/- Green. W/C, VF MLH, almost MUH. SG 28 cat £170. Retail $300+++. (P)
$180
$240

968
1/- Green. VFM. Retail $275 (P)
$160
$200

969
2/- Brown. FM. SG 29 £600. Retail $825 (P)
$300
$400

970
5/- Grey & yellow, wmk INVERTED variety "short Spencer's Gulf". VF MLH. SG 30w. Retail $2000+ with variety (P)
$1200
$1500

971
5/- Grey & yellow. Nicely centred FM. SG 30 cat £900, retail $1400 (P)
$900
$1200

972
5/- Grey & yellow with variety short Spencer's Gulf. W/C, lightly cancelled, VFU. SG 30 cat £375. Retail $575++. (P)
$350
$450

973
5/- Grey & yellow perf OS. W/C, GU. Retail $375 (P)
$140
$180

KANGAROOS - THIRD WMK
974
2d Grey Die I, IIA. 2½d blue, 3d olive Die I, IIB. F-VF MUH. Retail $475. (5)
$200
$300

975
2d Grey Die IIA right marginal blk of 4, 3d pale olive Die I blk of 4. VF MUH. Both w/c, very well regummed. Normal retail $860 plus 50% premium for w/c = $1320. (8)
$250
$350

976
2½d Indigo, variety "partial offset on reverse". VF MUH. ACSC 11Cc cat $400 for hinged, should be at least double $800 for MUH. ACSC footnote says "Offset variety is not particularly prominent". (P)
$100
$200

977
2½d Blue Harrison one line imprint blk of 8, perf rejoined along central gutter. F-VF UN. ACSC 11zh cat $1750. Rare imprint. (P)
$250
$400

978
2½d pale-bright blue UL cnr blk of 4. MUH, 2 pin head size tone spots. ACSC 11E, retail $300
$90
$120

979
2½d Blue blk of 6 (3x2) Plate 2 with ACSC listed varieties "retouch east of Cape York" (R34) & "retouch over TW of TWO". F-VF MUH. ACSC 11A(2)na,o. Retail $600 (P)
$250
$350

980
2½d Pale bright blue Perf OS. VF MUH. SG O44 Retail $275 (P)
$130
$180

981
2½d Blue perf OS. VF fresh MUH. Retail this quality $300+ (P)
$150
$200

982
3d Olive Die I, LR cnr blk of 4 MUH, odd minor tones, nice appearance. Normal retail $350+ premium for cnr blk
$100
$150

983
3d Green-Olive Die I, right gutter blk of 4 (3x2). W/C superb fresh MUH. Retail this quality $600+, for this w/c  +50% = $900 (P)
$450
$600

984
3d Yellow-Olive Die IIB  lwr marginal blk of 4, lower 2 stamps with variety missing perf pin between at top. VF fresh w/c MUH. Retail $440+ for this w/c + 50% = $660 (P)
$300
$400

985
3d Olive Die IIB Harrison imprint blk of 8, MUH, uneven gum colour, fresh appearance. SG 37e, ACSC 14z cat $4200 as blk of 4, plus 4 extra $200 = $4400. Rare imprint (P)
$1800
$2400

986
6d Blue Die II. VF MUH. Retail $450. (P)
$200
$300

987
6d Blue Die II, variety wmk inverted. FU. SG 38w; ACSC 19Ba outdated 2004 cat $175. Retail $250. (P)
$100
$150

988
6d Pale Blue Die IIB . Fresh MUH. Retail $475. (P)
$240
$300

989
6d Bright Blue Die IIB . fresh MUH. Retail $475++. Scarce shade.    (P)
$200
$300

990
6d Pale Milky Ultramarine Die IIB vertical pr, upper stamp perf OS at base, lower stamps perf OS at top. VF M/MUH. ACSC 20b cat $550 as 2 singles, unlisted with this variety. Retail as singles $800+. Perf OS at base apparently only occurred from the 1st row from the top of a few sheets. Very scarce as such a multiple. (P)
$500
$750

991
6d Chestnut, vertical strip of 3, variety showing offset on reverse affecting 2 stamps, 1 small part, other 95% F MUH. ACSC 21c, $2000 M, as a single stamp, unpriced MUH, should be triple for such a MUH multiple. Rarely offered (P)
$4500
$5500

992
6d Chestnut. Blk of 4. Nicely centred. VF MUH. Retail $200 (P)
$100
$150

993
6d Chestnut Ash imprint blk of 4, Plate 4, (N/A), CTO with "GPO/Melbourne" cds ex Miller Bros?. ACSC 22zf cat $350 M. Contemporary CTO should be much higher. (P)
$180
$250

994
6d Chestnut Harrison imprint blk of 4, Plate 4, (N/M). F-VF fresh M/MUH. ACSC 21zb cat $600. (P)
$200
$300

995
6d Chestnut, Ash imprint blk of 4, Plate 4 (N/A). VF fresh M/MLH, one stamp faint bend. ACSC 21zf cat $350 (P)
$180
$250

996
6d Brown blk of 4, UR stamp with variety "Kangaroo with broken leg", 2 stamps inc variety stamp "missing line of shading over Six Pence". SG 73, 73a cat £150. (4) (P)
$120
$160

997
9d Violet Die II CA monogram single, plate 1. Fresh MLH. ACSC 26Aza cat $1750 (P)
$1000
$1300

998
9d Violet Die II. VF fresh w/c MUH. Retail $275 + 50% premium for this quality = $400+. (P)
$200
$300

999
9d Violet Die II B w/c left marginal. Lovely fresh MUH. Retail $300+ this nice. (P)
$150
$200

1000
9d Violet Die IIB . VF MUH. SG 39b, retail $275. (P)
$130
$170

1001
9d Violet Die IIB  plate 3 Harrison 2 line imprint pr. Nice & fresh, left stamp. MLH, tiny surface spot, right stamp VF MUH. ACSC 27Aza(3) cat $750 (blk of 4 $1250). Rare imprint. Surprisingly the ACSC does not differentiate plate 3 & 4 imprints (P)
$150
$250

1002
9d Pale Violet Die IIB  plate 3 Mullett imprint pr. F-VF fresh MLH. ACSC 27Azb(3) cat $450 (blk of 4 cat $750). Surprisingly ACSC does not differentiate plate 3 & 4 imprints however these are listed & illustrated in CofA wmk (P)
$150
$250

1003
9d Red-Violet Die IIB   plate 3 Ash imprint pr. Fresh MLH. ACSC 27 BZc(3) cat $360 (blk of 4 cat $600). ACSC does not differentiate plate 3 & 4 imprints! (P)
$100
$200

1004
9d Violet Die IIB Ash imprint blk of 4, Plate 4. VF 2M/MUH. SG 39b, ACSC 27z(4) cat $600 (P)
$350
$450

1005
1/- Green Die II. VF fresh MUH. Retail $275. (P)
$130
$170

1006
1/- Green Die IIB . VF fresh MUH. Retail $275. (P)
$130
$180

1007
1/- Emerald Die IIB wmk sideways with marginal blks of 4 (4) from both the upper (Plate 3) & lower (Plate 4), plates showing central gutter wmk lines running horizontally & vertically in margins. VF M/MUH. Very rare, possibly unique group, ex Kilfoyle. (16) (P)
$4000
$4800

1008
1/- Blue-green Die IIB . Mullett imprint pr. FM. ACSC 33zb cat $600 (blk of 4 cat $1000) (P)
$150
$250

1009
1/- Green Die IIB wmk sideways MLH (2 shades) & lightly cancelled. (ACSC 33a cat $1200 postally used). Constant varieties "Deformed LI of SHILLING" pr (4L11), "Broken Value Circle" (?R56) & "1 for first I in SHILLING" (4R38). FM. Total ACSC cat $1685. (7) (P)
$200
$300

1010
1/- Green Die IIB perf OS, marginal blk of 4. VF fresh MUH, unusually W/C. Retail $1100 +  100%  premium = $2200 for such nice condition (P)
$700
$900

1011
1/- Green Die IIb perf OS left gutter marginal blk of 4. VF fresh MUH. Retail $1100+ 100% premium for this w/c = $2200 (P)
$700
$900

1012
1/- Green perf OS CTO (ex PO sets) with varieties, broken value circle at base, retouch WA coast, missing inner frame opposite O of ONE, thickened frame at left, scratch off Broome, broken inner frame LL. ACSC 33wa (7) (P)
$100
$150

1013
2/- Brown. W/C VF fresh MLH. Exceptionally well centred. Retail this nice $375 + 50% premium++  = $750++ for such a nice example (P)
$300
$350

1014
2/- Brown. F M. SG 41 cat £200. ACSC 37A cat $250. Retail $250.    (P)
$130
$180

1015
2/- Brown, variety very weak inverted watermark. Lightly cancelled, FU. ACSC 37Ea(var) cat $750 for a normal inverted wmk! (P)
$300
$500

1016
2/- Brown perf OS. Fresh MUH. SG O49, ACSC 37ba cat $1250. (2004). Retail $1500+. Very scarce (P)
$750
$1000

1017
2/- Brown perf OS wmk INVERTED. W/C, FU. ACSC 37aba cat $750. (P)
$250
$350

1018
10/- grey & pink, wmk Inverted. W/C. FU. SG 43aw cat £1400. ACSC 48a cat $2500. Rare. (P)
$1500
$2000

1019
10/ Grey & pink. Superb W/C CTO (so light stamp appears MUH), UH gum. (P)
$375
$500

1020
10/- Grey pale aniline pink. FU. SG 43b. Retail $475 (P)
$200
$250

1021
10/- Grey & bright aniline pink opt SPECIMEN type B. W/C VF fresh MLH. SG 43as, retail $375+ (P)
$220
$300

1022
10/- Grey & bright aniline pink, opt SPECIMEN type B, variety "Kangaroo's ear at left broken". Light crease at LR, o/w F & fresh M. SG 43as(var), ACSC 48(V)qx cat $400, retail $375+ (P)
$200
$300

1023
10/- Grey & aniline pink, perf OS. VF CTO ex PO set. (P)
$90
$140

1024
£1 Chestnut & blue, wmk INVERTED. VF fresh MUH. SG 44aw cat £3750 for M, should be at least triple £11,000+ MUH, ACSC 52Ba cat $11,000 for MUH (in 2004). Retail $15,000+. BPA photo-cert (P)
$8000
$10000

1025
£1 Chocolate & dull blue. Exceptionally fresh CTO Melbourne with MLH gum. ACSC 52Aw. Ex PO presentation set (P)
$1800
$2500

1026
£1 Chocolate & dull blue. CTO with part "GPO/MELBOURNE" (19)22 cds. SG 44 cat £1500 (for U). ACSC 52Aw cat $3000, retail similar.          (P)
$1200
$1600

1027
£1 Light brown & pale blue. FU, irregular perfs & trace of red crayon. SG 44 cat £1300, normal retail $2250 (P)
$450
$600

1028
£1 Chocolate & dull blue. Lightly cancelled, F-VFU. ACSC 52A cat $2500. SG 44b cat £1500. Retail $2500. (P)
$1000
$1500

1029
£1 Grey, variety "colour flaw on top frame over last A of Australia". F MUH. SG 75(var), ACSC 53Ag cat $1750 for normal MUH, plus premium for variety = $2000+ (in 2004). Retail with variety $2000+         (P)
$1200
$1500

1030
£1 Light Grey. VF UN. SG 75 cat M £600. ACSC 53A cat M $750. Retail M $900 (P)
$275
$375

1031
£1 Light grey. W/C, cnr Melbourne cds, superb U, probably CTO ex presentation set. SG 75. ACSC 53w cat $750. (P)
$375
$500

1032
£1 Deep grey. CTO with UH gum. Ex PO presentation set. ACSC 53 BW cat $750. (P)
$300
$450

1033
£1 Grey. W/C, nice U, from position L54. Retail $375 (P)
$180
$250

1034
£1 Grey opt SPECIMEN type C. MUH. SG 75s, retail $275 (P)
$110
$150

1035
£1 Grey opt SPECIMEN type C, variety broken inner frame opposite D of Pounds. VF fresh MUH. SG 75s, retail $275+ (P)
$150
$200

1036
£1 Grey opt SPECIMEN, type C, variety "nick in outer frame UL cnr". VF fresh MUH. Retail $275+. (P)
$150
$200

1037
£1 Grey opt SPECIMEN type C, shaved P variety. Fresh w/c MUH. ACSC 53xe, cat $300 for M, should be double MUH. Retail this fine $600+ (P)
$300
$450

1038
£1 Grey opt SPECIMEN type C, variety weak frame opposite O of ONE. F MUH. SG137s, retail $275 (P)
$130
$160

1039
£1 Grey opt SPECIMEN type C, variety weak value circle at LL. VF fresh MLH, almost MUH. SG 75s, retail $150+ (P)
$75
$100

1040
£1 Grey opt SPECIMEN Type D. VFM. Retail $180. Scarce, ACSC notes only 600 printed (P)
$100
$150

1041
£2 Black & rose. W/C Superb U with SON "MANLY, NSW" cds. SG 45 cat £2500. ACSC 56A cat $3000. Retail $3500 (P)
$2000
$2800

1042
£2 Black & rose. G-FU. SG 45 cat £2500. Retail $3750 (P)
$1100
$1500

1043
£2 Grey black & crimson. VFU appearance, mnr perf imperfections, unusually well centred & deep colour. SG 45a cat £2500. ACSC 55B cat $3000. Retail would be $4000+. Nice looking example of the scarcest of the 3 shades (P)
$1100
$1500

1044
£2 Purple-black & rose. VF fresh CTO, ex PO presentation set. SG 45b cat £2000. ACSC 56cw cat $4500. Retail $4000 (P)
$2500
$3000

1045
£2 Black & rose opt SPECIMEN type B. W/C VFM. SG 45s. Retail $400+ this W/C. (P)
$200
$275

1046
£2 Purple-black & rose opt SPECIMEN type C, varieties small break in WA coast near Albany & white spot on Roo's right leg. MUH. SG 45bs, retail $625 (P)
$180
$250

1047
£2 Purple-black & rose opt SPECIMEN type C. Fresh MUH. SG 45bs. ACSC 56Cxb, retail $600. (P)
$200
$300

1048
Perf OS/NSW: 2d grey, 2½d indigo, 3d olive, 6d blue, 9d violet, 1/- emerald. F-VFM. Retail as normals $440. Rare group as M OS/NSW never seen. Worth 2-3 times normals. (6) (P)
$350
$500

1049
Set: 2d grey to 1/- emerald with 2d Grey Die I, IIA, 2½d blue, 3d Olive Die I, IIB, 6d brown, 6d blue Dies I, IIB, 9d violet Die II, IIB, 1/- emerald Die II, IIB. Mostly w/c. F-VF M/MLH. Retail $880 plus substantial premium for w/c. (12) (P)
$400
$500

1050
Set: 2d Grey to 2/- Maroon plus extra 6d Brown, with variety "broken leg". F-VF M/MLH. Retail $765. (9)
$300
$400

1051
Set: 2d grey to 2/- maroon (8) with extra 1/- green "wmk sideways" & 6d brown variety "broken leg". F M/MLH. Retail $875. (10)
$300
$400

1052
Set: 2d Grey to £2 Black & Crimson inc 10/-, £1 brown & blue, £1 grey. (£2 repaired) Mostly G-FU. Retail $7200 as cheapest. (14)      (P)
$1600
$2000

1053
Set: 2d Grey to 10/- Grey & deep pink inc both 6d & 2/-. FU. SG 35/43 cat approx £500 as cheapest. Retail $800. (11) (P)
$300
$400

1054
Proof of Wmk Impression, marginal blk of 12 from right of sheet on ungummed paper, odd flt. Scarce
$150
$250

KANGAROOS - SMALL MULT WMK
1055
6d Chestnut Ash imprint strip of 4, plate 3, (N/N). W/C, minute gutter tone spot, o/w VF fresh MUH. ACSC 22z cat $350 for hinged blk of 4, MUH should be double (P)
$180
$250

1056
6d Chestnut Ash imprint blk of 4, plate 4, (N/A). W/C VF fresh, totally MUH. ACSC 22za cat $300 for M, should be double, $600 MUH (P)
$250
$350

1057
6d Chestnut opt OS upper marginal. VF MUH, tiny natural paper inclusion. Retail $150+. (P)
$60
$80

1058
9d Violet  Ash imprint pr, plate 4. F-VFM. ACSC 28z cat $300 (blk of 4 cat $500) (P)
$80
$150

1059
1/- Green Ash imprint pr, Plate 4 (N/A). VF MLH/MUH. ACSC 34za cat $300 ( blk of 4 cat $500). Retail as single stamps
$100
$150

1061
5/- Grey & yellow-orange, variety left ear broken at base. Nicely centred VF fresh M. SG 111. Retail this nice $500+ (P)
$200
$300

1062
10/- Grey & pink. Clean white gum, fresh MLH. SG 112 cat £450. Retail $800. (P)
$375
$500

1063
10/- Grey & pale pink, opt SPECIMEN type C. VF fresh MLH. ACSC 49x. Retail $475. (P)
$350
$400

1064
£2 Black & pale crimson-rose, variety broken foreground between roo's feet. W/C FU. SG 114 cat £700. ACSC 57B(var). Retail $900 (P)
$350
$500

1065
£2 Black & rose, opt SPECIMEN type D. Fresh M. SG 114s, retail $475. Under rated (P)
$300
$400

1066
£2 Black & rose opt SPECIMEN type D. W/C, VF fresh MLH. Retail $475 x 2 for this quality. (P)
$375
$500

1067
£2 Black & rose opt SPECIMEN type D. VF MLH, very W/C. Retail this nice for $700+ (P)
$400
$500

1068
Set: 6d Brown, 9d violet, 1/- green & 2/- maroon. W/C VF fresh M/MLH. Retail $400 plus premium for W/C. (4) (P)
$275
$375

1069
Set: 6d brown, 9d violet, 1/- emerald & 2/- maroon. F-VF fresh M/MLH. Retail $400. (4)
$200
$275

1070
Set: 6d chestnut to 5/- grey & yellow perf OS. F-VF CTO ex PO set. ACSC cat $200. Retail $230 for U, CTO worth more (5) (P)
$120
$150

1071
Set: 6d Brown to 5/- Grey & yellow perf OS. F-VF ex PO set. ACSC cat $200. Retail $230 as U, CTO worth more. (5) (P)
$120
$150

KANGAROOS - C of A WMK
1072
6d Chestnut Ash imprint prs, plates 3 & 4, N/N & N/A. VF fresh MUH. ACSC 23z/za cat $360 ($600 for hinged blks of 4). (2 prs) (P)
$150
$200

1073
9d Violet Ash imprint pr, plate 3, first state. VF MLH. ACSC 29z cat $210, (blk of 4 cat $350). (P)
$75
$100

1074
9d Violet, Ash imprint blk of 4, plate 3, second state. VF fresh 2MLH/2MUH. ASCS 29za cat $275 (P)
$150
$200

1075
9d Violet Ash imprint pr, Plate 4, first state of the plate. FM. ACSC 29z cat $210 ($350 for blk of 4). (P)
$100
$150

1076
9d Violet, Ash imprint blk of 4 plate 4, second state,. F UN. ACSC 29zc cat M $275. (P)
$100
$150

1077
5/- Grey & yellow. F-VF MUH. SG 135, retail $750+ (P)
$400
$500

1078
5/- Grey & yellow, variety open mouth Kangaroo. F & fresh MUH. SG 135, ACSC 46(V)r,  scarce, only seen on last printing. Retail $900+ (P)
$500
$700

1079
10/- Grey & pink. F MUH. SG 136, retail $1500+ (P)
$900
$1200

1080
10/- Grey black & rose-crimson, variety short shading lines in both Gulf of Carpentaria & Great Australian Bight. VF fresh M. SG 136 cat £400. ACSC 50B(var). Retail $650. (P)
$375
$500

1081
10/- Grey & pink. Superb U. Retail $350+. (P)
$120
$180

1082
10/- Grey & pink. FU. SG 136. Retail $250. (P)
$110
$150

1083
10/- Deep intense grey & pink opt SPECIMEN type C (roo is so dark, appears almost solid). VF fresh M, W/C. Retail $675+ (P)
$200
$300

1084
10/- Grey & pink opt SPECIMEN type D (2) with varieties "rat faced Kangaroo & flaw in bight". F-VF MLH. (2)
$100
$130

1085
£1 Grey. VF fresh MLH. SG 137 cat £600, retail $925 (P)
$550
$700

1086
£1 Grey. Light cnr cancel. Superb U. Retail $400+. (P)
$220
$300

1087
£1 Grey. FU, light pmk. SG 137 cat £275. Retail $400 (P)
$110
$150

1088
£1 Grey, with telegraph puncture VFU. (P)
$75
$100

1089
£1 Grey opt SPECIMEN type D blk of 4. Top pr VFM, some central perf separation strengthed by a small hinge at top, lower pr VF MUH. ACSC 54Axa cat $400 (in $2004). Very Scarce multiple. (P)
$500
$700

1090
£2 Black & rose. VF fresh MUH, marginal. ACSC 58, SG 138 cat £3500+ for M, better Roos worth triple as MUH, so £10,000+. Very rare genuine MUH. Current retail $10,000+. 2011 Ceremuga AIEP photo-cert.            (P)
$6000
$8000

1091
£2 Black & rose, variety Kangaroo with white face. Lovely centring, superb fresh MLH. SG 138 cat £3500. ACSC 58(var). Lovely example. Retail this nice $5500 (P)
$3800
$4500

1092
£2 Black & rose-crimson. F-VF MLH, almost MUH, slightest tropicalisation. SG 138 cat £3500. Retail $5000+. Caffaz photo-cert as MUH (P)
$2200
$2600

1093
£2 Black & rose. Tiny neat cnr cds. Superb U. Retail $1000+ this nice (P)
$550
$750

1094
£2 Black & rose with varieties "Red spot under first A of AUSTRALIA" & "Extra Island off NSW coast". VFU. SG 138 cat £550+. Retail $750+. (P)
$450
$600

1095
£2 Black & rose-crimson. FU. SG 138. ACSC 58 retail $750 (P)
$300
$400

1096
£2 Black & rose, opt SPECIMEN type D, varieties "short Spencer's Gulf" & bullet hole in Roo's head. Superb fresh MUH. SG 138s, retail $175+ (P)
$150
$200

1097
Set: 6d brown, 9d violet & 2/- maroon (both types), plus 6d brown opt OS. F-VF fresh MUH. Retail $290. (5)
$120
$160

1098
Set: 6d Brown to 10/- Grey & pink. G-FU. Retail $350. (6) (P)
$110
$140

1099
Set: 6d Brown to 10/- Grey & pink. G-FU. Retail $350. (6) (P)
$100
$130

1100
SPECIMEN set: 10/-, £1, £2 opt type D, £2 with variety "broken value circle at base" W/C FM. Retail $200+. (3) (P)
$140
$180

1101
SPECIMEN set 10/-, £1, £2 opt type D. Fresh MUH. (3) (P)
$150
$200

1102
SPECIMEN set 10/-, £1 & £2 opt type D, 10/- is scarce deep rose-pink & deep grey shade & has variety "short Spencer's Gulf". F-VF fresh M. Retail $160, plus premium for variety. (3) (P)
$120
$180

1103
1937 Parcel tag franked £2 black & rose, £1 grey (3rd wmk), 10/-grey & pink & 5/ grey & yellow, tied by "Wollongong 30 MR 37" cds. From gold shipment of 464 oz (!!!) addressed to Canadian Bank of Commerce in San Francisco, USA, sent by Electrolytic Co, Port Kembla, Australia. Sl travel soiling/wear to tag as expected, stamps F-VFU. A spectacular full set of high values on "cover"! This tag also most unusual that it has full sender & destination addresses & that the stamps are on the address side. Could you ask for a better usage cover? (P)
$5000
$10000

KING GEORGE V HEADS
1104
1d Red dates collection 1914-22 on pgs with approx 1570 diff strikes from mid 1914 to mid 1922 with early date 25 July 1914, Aug 1914 (3), Sept 1914 (12), Oct 1914 (26), Nov 1914 comp set of 30. Then very near comp Dec 1914 to Dec 1918 (ex Good Friday & Christmas Day) inc New Year Day 1915-16-17-18, plus Sunday dates scattered throughout. Assembled by a "colour-blind" variety collector who cannot identify one shade from another, so better colours inc Brick & the rough paper G67-71 inc Damson may well be present, plus some ACSC listed varieties inc Die II. Difficult assembly. G-FU. (1570)
$1300
$1600

1105
1d Red LM wmk (60) inc deeper shades, inc perf OS/NSW & Private Perfins (2). Mostly average-FU examples. Retail $1500. (60)
$400
$500

1106
1d Red: "Mount Kosciusko/18 JU 1918/NSW" cds, comp strike tying 1d red rough paper to PPC depicting village & snowfield. Original PO closed 1942. Scarce cds.
$60
$100

1107
1d red Die II (70). Some rough paper shades, mostly smooth. Good shade range. Unchecked as received. Mostly G-FU. Retail $1000. (70)
$200
$300

1108
1d Red Die II (shades). Smooth paper. G-VFU. Unchecked. Retail $1000+. (70)
$180
$300

1109
1d Red Die II (shades). Smooth paper. G-VFU. Unchecked. Retail $1000+. (70)
$180
$300

1110
1d Red Die II collection in hagners with smooth paper (52) dates Oct 1914 to Aug 1919, some identified as to colours. Unchecked shades (23) inc 1915 types (8) & prs (3), perf OS (4), perf T & varieties (6) inc tin-shed flaws. Rough paper Die II (26) with 1918 dates (10), unsorted shades (14) inc vert pr, Private perfin & crude "OS/NSW" perfin. Useful study group. G-FU. (115)
$400
$550

1111
1d Green inc shades, bundles of 100. Unchecked by us. (6600)
$250
$350

1112
1d Green variety collection (64) on pgs with LM wmk neck flaw, ferns, RA joined & Dot before 1. SM wmk perf 14 8 diff ACSC listed varieties inc wmk Inv pr. SM perf 13½x12½ with "PENAVY" & "rusted TRC" in blk of 4, "Run N retouch" in pr & Die II No wmk (15) inc Plate 4 Harrison imprint blk of 4, another blk of 4 with 3 diff ACSC listed errors inc neck flaw & 7 others. CofA wmk (29) inc Ash imprint blk left plate flaws (3), right plate flaws (4) & others inc opt OS blk of 4. Plus MUH (17)  inc 1d green (10), 1d violet "DRY INK", ½d green perf OS/NSW & ½d orange wmk inv. Mostly F-VF M/MUH. Retail $1350. (81)
$400
$500

1113
1½d Brown inc shades, mostly bundles of 100. Unchecked by us. (1800-2000)
$150
$200

1114
1½d Green inc shades, bundles of 100. Unchecked by us (3000)
$300
$400

1115
1½d red inc shades, bundles of 100. Unchecked by us. (4000)
$160
$240

1116
2d Die II, III variety collection annotated on hagners with 2d Brown (12), 2d Red SM wmk (126) & CofA wmk (152) inc INV wmk, OS opt errors inc "hollow S", plate varieties with crown top errors, retouches, perf OS, Wattle flaws, shading breaks, dry ink & other varieties. Neatly identified. Mostly G-FU. (290)
$100
$150

1117
2d Orange inc shades, bundles of 100. Unchecked by us. (2000)
$250
$300

1118
2d Red inc shades, bundles of 100. Unchecked by us. (8200)
$300
$450

1119
3d Blue, 4d Orange perf OS/NSW, 4d Olive & 5d Brown, inc shades (200 ea) in bundles of 100. Unchecked by us. (800)
$300
$500

1120
Collection in Lighthouse hingeless leaves inc Single wmk ½d Cyprus green, U on piece with correct 1924 date (retail $150). 1d red shades (25) inc deep scarlet, rosine, carmine pink pr, dry ink (perf OS), Die II (4), Die III (2) & wmk Inv (3). 1d aniline violet shades (2, retail $300), 4d orange to yellow shades inc bright citrus (horiz crease) (cat $750) & wmk Inv (3) inc lemon (cat $750), 4d blue inc wmk Inv (M), 5d (3) inc bright chestnut (cat $75). 1/4 (3) & 1½d green "coarse mesh" paper (ACSC 88a cat $400). LM wmk (12) inc 1d carmine pink Cooke printing VFU (retail $250). SM wmk perf 14 (12) inc 3d wmk Inv perf OS & 1/4 deep turquoise. SM wmk perf 13½x12½ (18) to 1/4 inc 1d green Die I/II pr VFM & 4½d Die II CTO. CofA wmk set of 8, plus 2d red DOUBLE (kiss) print with left frame, crown, king's forehead & nose clearly doubled (ACSC 103 Ccb cat $500). Opt OS (10) inc 2d misplaced opts & 5d blue opt. Some wmk Inv varieties are F-VFM, others mostly F-VFU. Retail this quality around $5000. (143) (P)
$1200
$1800

1121
KGV Prancing Horse essay in red, left marginal. VF UN as made. Scarce . (P)
$150
$250

1122
Perf OS Collection on Seven Seas pages with Single wmk (25) to 1/4 inc 1d red Dies I, II, smooth & rough papers (Die II rough thin spot), plus extra 1d intense aniline scarlet, 4d orange, lemon, violet, blue, olive & 4½d pale violet. SM wmk set of 5, No wmk 1d green, 1½d red, SM wmk perf 14 to 4½d inc 2d brown & 4d olive. SM wmk perf 13½x12½ to 1/4 inc 2d brown & 3d Dies I & II. CofA wmk perf large OS. OS opts set of 7 to 5d & perf OS/NSW single wmk set of 19 (ex 4d olive) to 5d brown inc very scarce 4d lemon. Mostly G-FU. Retail $2000. (77)
$500
$750

KGV - SINGLE WMK
1123
½d Green SINGLE LINE PERF. Superb U, with full "T.P.O. 6 / Victoria / 6 FE 17" cds. ACSC 64B cat $600++, SG 20a cat £475++. Stunning example! 2011 Ceremuga AIEP photo-cert. (P)
$700
$1000

1124
½d Green CA Monogram Electro 2 LR cnr blk of 24, 3MLH/27MUH inc entire lower row of 12. ACSC 63(2)zb cat $600+ for hinged. Should be considerably higher for MUH
$400
$500

1125
1d Red CA monogram, Plate 3, blk of 12 with bold "Toowoomba/Fe 16/Queensland" cds (2 stamps at left faulty). Reverse re-reinforcing. A unique multiple ACSC 71(3) 9zb cat $450 as a strip of 3. (P)
$150
$300

1126
1d Orange-red, wmk inverted (G24½). VF MUH. ACSC 71Pa cat $1000 for M, should be worth at least double, $2000 MUH. Copy of 2005 Drury photo-cert for blk it came from. (P)
$500
$700

1127
1d Deep pink SALMON EOSIN (G27A). An exceptionally intense colour, not listed in ACSC, and apparently the only example in this rich deep colour known to Michael Drury. Sydney cancel, FU. ACSC 71SA(var) cat $1750+++. (P)
$2200
$3000

1128
1d Carmine-red (G30) smooth paper lower marginal pr with variety "RA joined". FM. ACSC 71V(4)j. 2011 Drury photo-cert. (P)
$90
$120

1129
1d Carmine-rose (G30) smooth paper Substituted cliche Die I & Die II. F-VFU. ACSC 71(2)Via,ja cat $200. Retail $250+ (2) (P)
$100
$150

1130
1d Carmine-red (G31) perf OS SUBSTITUTED CLICHE Die I smooth paper. VF MUH. ACSC 71Ybb(2)ja cat $3000. Retail $3000+. Extremely rare as MUH & so well centred. 2005 Drury & 2006 Dunkerley photo-certs. (P)
$1800
$2500

1131
1d Dull red (G72), rough paper, plate 2 substituted cliche Die I/II, perf OS, blk of 12 with left gutter margin, pos 31-36/37-42, other varieties inc "thin G of POSTAGE", "small white dot on Y of PENNY" plus trace of compartment lines. VF fresh M/MLH. ACSC 72Mbb(2) ia/la. Extremely rare positional multiple & a great exhibition item. Ex the Sir Gawaine-Baillie auction where it cost the vendor $9485. 2006 Drury photo-cert. (12)    (P)
$7000
$10000

1132
1d Carmine rough paper with varieties 'Substituted cliche Die I & II'. FU. ACSC 72(2)ia,ja cat $250. (2) (P)
$80
$120

1133
1d Red Substituted Cliches (5) with Die I early State with full crown smooth & rough papers & late state, worn crown & worn cnrs (rounded cnr), die II early state with full crown, smooth & rough papers. All centred right. G-VFU. ACSC cat $625 (5) (P)
$150
$250

1134
1d Carmine-red Die II, single line perf. VFU cancelled "(N)ARRO- M(INE) NSW, 10 AU 14". ACSC 70(1). SG 21ba. Very rare. 2012 Ceremuga photo-cert (P)
$4000
$5000

1135
1d Carmine-red Die II & Die I se-tenent pair, smooth paper, perf OS. Fresh MLH. ACSC 71(1)fc cat $800. (P)
$250
$400

1136
1d Carmine-red Die III (G109) a sl later clear impression. VF fresh MUH. ACSC 75A cat $200. Retail $175+. (P)
$80
$110

1137
1d Aniline-violet, variety "Coloured line at UL cnr & weak left frame". Light cancel, VF appearance. ACSC 76G(var). (P)
$80
$120

1138
1½d Green variety COARSE MESH PAPER (with weak wmk). Superb MUH, w/c. SG 61a cat £225++ as hinged, ACSC 88a cat $1000+ & retail nowadays at least $1500. Extremely rare MUH. 2011 Ceremuga AIEP photo cert. (P)
$500
$1000

1139
1½d Green coarse mesh paper, with virtually indistinguishable wmk blending into the weave of the paper. FU. SG 61a cat £130. ACSC 88a cat $400. A graphic, if not extreme, example of this distinctive paper variety. (P)
$100
$150

1140
1½d Scarlet Mullett imprint blk of 8 from upper plate. VF 4MLH/4MUH. ACSC 89zc cat $150 as blk of 4.
$100
$130

1141
2d Orange wmk INVERTED, perf OS. Fresh MUH. SG O71w cat £350 hinged, should be at least double, £700+ MUH. ACSC 95baa cat $750. Retail $800+. (P)
$350
$500

1142
2d Red variety Cracked Electro from upper frame through left wattles to outer circle. Neat machine cancel clear of error. FU. ACSC 96(8)fa cat $750. Scarce (P)
$300
$500

1143
2d Red perf OS wmk INVERTED. FU, light cnr crease. ACSC 96Da, b cat $300. (P)
$50
$100

1144
2d Red-brown, electro 16, variety 'large white flaw in left value tablet'. Scarce. VF fresh MLH. ACSC 97(16)f cat $150. (P)
$80
$120

1145
4d Orange Harrison imprint blk of 4, plate 2. VF fresh 2MLH/2MUH. ACSC 110H(2)zd cat $7500. One of the rarest KGV imprints.                    (P)
$4500
$6000

1146
4d orange JBC monogram blk of 4, plate 2. VF fresh M/MLH. ACSC 110B(2)za cat $580. Retail higher (P)
$500
$700

1147
4d Lemon-yellow JBC monogram pr plate 2. VF fresh M. ACSC 110C(2)za cat $950 as single plus monogram single (P)
$750
$1000

1148
4d Violet perf OS/NSW with variety "white spot in upper margin at left". Very lightly cancelled. Superb U. ACSC 111b(var) (P)
$60
$100

1149
4d Violet plus 3d green Air & NZ 7d Air on 1934 (6 Apr) from Ballarat flown Aust-NZ-Aust, arrival b/s. ACSC cat for 4d alone $450 on cover (P)
$150
$200

1150
5d Bright Chestnut comb perf blk of 4, UL stamp, dot under 5 in LVT, stamp white flaw behind Kangaroo's neck, w/c. VF MLH. SG 23b. ACSC 123r cat $305 (P)
$150
$200

1151
5d Chestnut perf OS, comb perf. Fresh MUH. ACSC 123b cat $300. Retail $325 (P)
$120
$160

1152
5d Brown perf OS, single line perf. Fresh M. ACSC 122ba cat $200. Retail $175
$75
$120

1153
1/4 Turquoise Harrison imprint pr reduced at base. VF fresh M. ACSC 128z cat $1500 ($2500 for blk of 4) for short imprint, ($7500 for full imprint). Very scarce imprint (P)
$750
$1000

1154
1/4 Turquoise variety 'thick 1 at right'. VF lower marginal MLH. ACSC 128m cat $275. (P)
$150
$200

1155
1/4 Turquoise perf OS, Harrison imprint pr with 2 line imprint (cut close at base as usual). F-VFM, sl reinforcing as often. ACSC 128baz cat $4500 ($7500 for normal blk of 4). OS imprints are much rarer than non OS, & worth considerably more. (P)
$1000
$1500

KGV - LARGE MULTIPLE WMK
1156
½d Green, CA monogram (electro 4) substituted for JBC in strip, adjoining stamp variety "White flaw in right side of crown". VF MUH, normal stamp MLH. ACSC 65(4)l, ze cat $400 as hinged single, unpriced MUH. (P)
$350
$450

1157
½d Green, CA monogram (electro 5) substituted for JBC in strip of 3. VF MUH, monogram stamp MLH. ACSC 65(5)ze cat $400+. (P)
$250
$300

1158
½d Yellowish-green Electro 5 variety 'thin fraction' at right in horiz pr. W/C, VF MLH. ACSC 65(5)Em cat $125. (P)
$80
$120

1159
½d Yellowish-green Electro 5 variety 'thin fraction at right' light "Kuridala 7 FE 19/Qld" cds. FU. ACSC 65(5)Em cat $250 (P)
$120
$160

1160
1d Rose-red (G102) Cooke printing, FU with light Melbourne "Help/War Bonds" slogan cancel. ACSC 73B, SG 49b. RPSV photo-cert. Very rare (P)
$4000
$5000

1161
1d Carmine-rose (G104) perf OS/NSW. FU. ACSC 74Ab(var) cat $150+. (P)
$80
$120

1162
1d Red varieties with "damaged LR frame", 'N-Y joined', 'secret mark' (rounded cnr), thinned left frame 'tilted crown', 'gash in left frame', 'extra frame line at right' plus 6 other ACSC unlisted types. Shades (3) with deep carmine-rose (74B), pale carmine-rose (74C) & carmine (74D). Plus perf "OS" & "OS NSW". G-FU. ACSC/retail $1200. (18)
$350
$500

1163
1d Carmine-rose perf OS, variety "RA joined". FU. ACSC 74Ab(4)j (P)
$120
$150

1164
1½d Black-Brown part imprint blk of 4 on very thin paper. F-VF fresh MUH, w/c. SG 51a, ACSC 84aa cat & retail $160 as singles, imprint blk cat $1000 (P)
$120
$160

KGV - NO WMK
1165
1d Deep sage-green perf OS/NSW. Lightly cancelled VFU. ACSC 79Bba(var). (P)
$75
$100

KGV - SMALL MULT WMK Perf 14
1166
½d Orange perf OS/NSW. FU. ACSC 67Aba(var). (P)
$50
$75

1167
½d Orange perf OS/NSW. VFU, light "Dunedoo/"MY 28/NSW" cds. ACSC 67ba(var). Scarce (P)
$75
$100

1168
1d Green vert pr with varieties "White spot in SE corner" & "Run N (second state)". VF MUH. ACSC 80(4)g, sa cat $230. (P)
$75
$100

1169
1½d Red, plate 1a Mullett imprint blk of 4 showing damaged 1st "A" of Australian in imprint. F MUH. ACSC 91(1a)za cat $1000 for M, unpriced MUH which should be worth at least double, $2000+ (P)
$750
$1000

1170
4d Olive blk of 4. VF fresh MLH/MUH. Retail $900 as 4 singles. (P)
$150
$300

1171
1/4 Turquoise Mullet imprint pr. VF fresh MLH/MUH. (MUH stamp is very W/C). ACSC 129z cat $1200 ($2000 for blk of 4). Retail $1325 as singles (P)
$650
$800

1172
1/4 Greenish-blue lwr marginal pr, right stamp variety "Thick 1 at right". Couple of small tones on lwr perfs of variety, which is MUH, left stamp VF MLH. ACSC 129Am, cat $1450 (P)
$300
$500

KGV - SMALL MULT WMK 13½x12½
1173
1d Green Plate 1 comp sheet of 120 with varieties "Die II units retouched to remove spurs", inc new error "line before 1st A od Australia", "saddle on emu retouched" (I/36) & Ash sans-serif imprint. 4 units sun-tanned gum & perf separation in places o/w fresh MUH. Very scarce as a comp sheet.
$375
$500

1174
1d Green Die II, I pr perf OS. Central perfs reinforced VF fresh M. ACSC 81(1) fc cat $300. Retail as singles $240 (P)
$120
$160

1175
2d Red Die III, error NO WMK. Superb fresh MLH. SG 99ab cat £1200, ACSC 102aa cat $4000. Retail $4000+. Very rare. 2007 Ceremuga AIEP photo-cert. (P)
$1700
$2500

1176
5d Light brown, UR cnr strip of 3, variety "Thin words of value". VF fresh MUH. ACSC 126b cat $375. (P)
$130
$200

1177
1/4 Turquoise, Marginal, F MUH, Retail $575 (P)
$150
$200

1178
1/4 Turquoise Ash imprint pr. VF fresh M/MUH. ACSC 130z cat $1500 ($2500 for blk of 4) (P)
$600
$800

1179
1/4 Bright greenish-blue, Ash imprint pr. F-VF fresh M. ACSC 130Bz cat $1500 (blk of 4 cat $2500). (P)
$400
$700

KGV - C of A WMK
1180
1d Green Plate 1 comp sheet of 120 with ACSC listed varieties "dents in lower frame" (1/16, 22, 28, 34, 40, 46), "saddle on emu retouched" (1-36) & "scratch before A of Australia" (2/8) & Ash sans-serif imprint. Has been folded. MUH. ACSC cat $800++. VF appearance, now scarce as a sheet.
$400
$600

1181
1d Green opt OS, variety wmk INVERTED. FU, very light cancel. SG O129w cat £800, ACSC 82(OS)a cat $2000. 2011 Ceremuga AIEP photo-cert. (P)
$600
$900

1182
1d Green opt OS bluish opt, variety "wmk REVERSED". VFU. SG O129x cat £900, ACSC 82(OS)aa cat $2500 (P)
$1000
$1500

1183
1/4 Deep greenish blue. VF fresh MUH. Retail $375. (P)
$150
$200

AUSTRALIA - OTHER PRE-DECIMAL
1184
1913 KGV 1d pale red engraved plate no.1 imprint blk of 30 (10x3). Odd minor tones in margin only & some perf separation inc reinforced in margin, overall VF fresh, 3 MLH, 3 with sl dull gum from adherence, others MUH. ACSC 59(1)z cat $300 for blk of 8, plus the other 6MLH & 16 MUH. Plus extra for varieties (P)
$375
$500

1185
1913 KGV 1d red engraved plate 2 specialist lot of blks inc 2 blks of 30, right margin double strip of 12 inc imprint, LL margin double strip of 12, plus blks of 6 & 5, blks of 4 (5) plus 11 as singles, prs etc, inc full & part imprints, plate no.2 pr etc -all with fully annotated varieties from ACSC or Dormer Legge. Mostly VF fresh MUH. ACSC cat as ordinary stamps is about $600, plus the ACSC varieties etc take it to about $1400, plus all the other varieties. (126 stamps)
$600
$800

1186
1913 KGV 1d red engraved plate 2 left side imprint blk of 8 with annotated varieties. VF fresh 3MLH/5MUH, very w/c for these. ACSC 59(2)zb cat $200. (P)
$140
$180

1187
1913 KGV 1d red engraved plate no.2 imprint blk of 8, with annotated varieties. Very fresh MLH in margin & 1 stamp, 7 MUH. ACSC 59(2)z cat $175. (P)
$100
$130

1188
1914 Kookaburra 6d Reddish maroon engraved. Superb fresh MUH. ACSC 60B cat $250. SG 19. Retail $300+ this nice. (P)
$160
$200

1189
1914 Kookaburra 6d engraved. Barely visible gum tone, o/w VF fresh MUH. SG 19
$75
$100

1190
1914 Kookaburra 6d engraved imprint strip of 4. Central margin perfs reinforced, stamps VF fresh MUH. ACSC 60zd cat $3000 for blk of 8 (P)
$1000
$1300

1191
1914 Kookaburra 6d engraved, variety double perfs at right in marginal blk of 4. Tiny tone spot on 1 perf hole, o/w VF fresh 3MLH/1MUH the MUH being the UL stamp. SG 19(var), ACSC 60b cat $1150 for 2 double perfs, plus $350 for the other M/MUH = $1500. Worth more as seldom offered. Rare blk (P)
$1000
$1300

1192
1914 Kookaburra 6d engraved, plate no.2 blk of 4. VF fresh MLH/3MUH. SG 19, ACSC 60 cat $750+, or $1250 MUH (P)
$750
$1000

1193
1914 Kookaburra 6d engraved, plate no.3 pr. VF fresh M. SG 19, ACSC cat $750 for blk of 4 (P)
$300
$400

1194
1914 Kookaburra 6d engraved, plate no.4 pr. VF fresh M. SG 19, ACSC cat $750 for blk of 4 (P)
$300
$400

1195
1914 Kookaburra 6d Engraved. Perfect centring, superb CTO (P)
$75
$100

1196
1927 Canberra 1½d comp sheet of 80, MUH with fresh crisp white gum
$80
$120

1197
1927 Canberra 1½d, plate no.9 (full) blk of 4. MLH. ACSC 132zb cat $1000. Rare, only 35 known. (P)
$375
$500

1198
1927 Parliament 1½d, plate no.12 UL cnr blk of 4. VF fresh M/ MUH. ACSC 132zk cat $500. Only 150 believed to survive (P)
$300
$400

1199
1927 Canberra 1½d plate no.12 UL cnr blk of 4, odd minor natural bend. Full clear number. Fresh MUH. ACSC 132zk cat $500 (P)
$300
$500

1200
1928 Kookaburra 3d M/Sheet. VFM. Retail $180. (P)
$120
$160

1201
1928 Kookaburra 3d M/Sheet, cancelled with EXHIBITION cancels in both dull blue & red. (P)
$350
$450

1202
1928 Kookaburra 3d M/Sheet. CTO with red exhibition cds. Retail $475 (P)
$230
$300

1203
1929 Airmail 3d type A booklet plate blk of 4 with variety "long wing to plane" variety superb fresh MUH, non variety stamp creased & included for free. ACSC 136d cat $750+ for variety stamp only. Rare (P)
$500
$700

1204
1929 Swan 1½d Plate 7 comp sheet of 80 with quarter folds. Odd minor imperfection or perf separation. Stamps mostly VF MUH with clean white gum. VF appearance. Now scarce as sheet.
$80
$120

1205
1929 Swan 1½d Plate 5 comp sheet of 80 with quarter folds. Sl central perf separation, stamps mostly VF MUH with clean white gum. VF appearance. Now scarce as sheet.
$80
$120

1206
1930 Sturt 1½d, Plate 1, comp sheet of 120 inc imprint. Some minor perf separation at selvedge edges & insignificant natural gum bending. Stamps fresh MUH. Comp sheets scarce. (120)
$100
$150

1207
1930 Sturt 1½d, Plate 3, comp sheet of 120 inc imprint. Some minor perf separation at selvedge edges & insignificant natural gum bending. Stamps fresh MUH. Comp sheets scarce. (120)
$100
$150

1208
1931 Kingsford Smith 2d Plate 7, comp sheet of 80 inc imprint. VF-superb fresh MUH. Lovely sheet. Very scarce
$100
$150

1209
1931 Kingsford Smith 2d Plate 8, comp sheet of 80 inc imprint. Couple minor bends o/w VF fresh MUH. Comp sheets now scarce
$100
$150

1210
1931 Airmail 6d dull-brown plate 1, Ash imprint strip of 3. Left stamp diag gum crease, F-VF MUH. ACSC 144Azd cat $140 (blk of 6 cat $225)
$60
$80

1211
1931 Airmail 6d opt OS VF MUH. Retail $250. (5)
$120
$150

1212
1931 6d Airmail opt OS, Ash imprint strip of 3. Stamps VF fresh MUH (P)
$100
$120

1213
1931 Kingsford Smith 2d, 3d opt OS. CTO ex PO Specimen set. SG O123, O124 cat £50. Retail $100.
$55
$70

1214
1932 Lyrebird 1/- green. VF fresh MUH. SG 140, retail $85 (P)
$50
$75

1215
1932 Lyrebird 1/- green, Ash imprint blk of 4. VF 2MLH/2MUH. Retail as singles $230. (P)
$120
$150

1216
1932 Lyrebird 1/- green, opt OS. SG O136. Retail $120. (P)
$60
$80

1217
1932 Bridge 5/-. F-VF fresh MUH. SG 142. Retail $1500. Key stamp. (P)
$900
$1200

1218
1932 Bridge 5/-. VFM. Retail $525. (P)
$350
$400

1219
1932 Bridge 5/-. VF fresh M. SG 143 cat £425. Retail $550 (P)
$350
$450

1220
1932 Bridge 5/-. CTO ex PO set. SG 143. Retail $350 (P)
$160
$200

1221
1932 Bridge to 5/-. CTO, w/c, UH gum, plus both 2d, & 3d MUH. (4) (P)
$170
$220

1222
1932 Bridge 5/- w/c CTO ex PO Specimen set, plus both 2d, & 3d M (4) (P)
$170
$220

1223
1932 Bridge 5/- commercially FU. Much scarcer than M or CTO. SG 143 (P)
$220
$275

1224
1932 Bridge 5/-, variety "Retouch over centre of bridge". VFU/CTO. ACSC 148d cat $500. (P)
$300
$450

1225
1932 KGV 2d deep red "Irish Sweepstakes" Postal Forgery typographed on no wmk paper, perf 11. Postally VFU. This shade not seen by us before & has to be very scarce if not very rare. SG 127(F), ACSC 103cb. 2008 Ceremuga AIEP photo-cert. (P)
$1000
$1500

1226
1934 Macarthur set 2d, 3d, 9d inc both 2d light & Dark Hills. VF MUH. Retail $110. (4) (P)
$60
$80

1227
1934 Victorian Centenary 2d, perf 11½ on Wiggens-Teape paper sheet of 80 inc Ash imprint. Some perf separation & a couple of gum adhesions. VF MUH. ACSC 154, perf 11½ sheets are rare.
$160
$250

1229
1934 Macarthur set 2d, 3d, 9d inc 2d light & dark hills. W/C fresh MLH. Retail $80+ (4)
$40
$50

1230
1934 Macarthur 9d, Ash imprint blk of 4. W/C, VF 2MLH/2MUH. Retail as singles $220. (P)
$120
$150

1231
1935 Anzac 1/- black, perf 13½x12½ (issued stamp was perf 11). VF fresh MUH. SG 155(p) cat £1600 for M, ACSC 165PP(1) cat $2500. Retail $2750 (P)
$2000
$2400

1232
1935 KGV Silver Jubilee 2d red variety DOUBLE PRINT, ONE ALBINO, impression shifted 5mm to the right & 1mm down. VFM. SG 156a cat £250. ACSC 166c cat $250. Scarce. (P)
$200
$300

1234
1936 Cable 2d  Plate 1, LR cnr, comp sheet of 80 inc imprint & variety "coloured flaw at left-below P of Postage". VF fresh MUH. Rare as a comp "variety sheet".
$150
$250

1235
1936 Cable 2d Plate 3 UR cnr. Comp sheet of 80 inc imprint. VF fresh MUH. Scarce as a comp sheet
$100
$150

1236
1936 South Aust Centenary set 2d, 3d & 1/- Ash imprint prs, 2d with variety "Retouched sky below AU". VF MUH. ACSC cat $284 (6)
$120
$150

1237
1936 South Aust Centenary set in imprint blks of 4. F-VF 2M/2MUH. Retail $160
$80
$120

1238
1937 KGVI 3d blue Die I, marginal blk of 4. VF fresh 2MLH/2MUH. Retail $220. (4) (P)
$100
$130

1239
1937 KGVI 3d blue Die 1, white wattles blk of 4. VF fresh MUH. SG 168a cat £520, retail $1100 (P)
$400
$700

1240
1937 KGVI 3d blue Die I white wattles. VF fresh marginal MUH. SG 168a. Retail $250. Difficult to obtain MUH. (P)
$170
$200

1241
1937 KGVI 3d blue Die II Thick paper Ash imprint blk of 4 & 1932 Kookaburra 6d lower marginal & 1932 1/- Lyrebird lower marginal all perf VG, the 1/- VG reverse. All fresh MUH. Normal retail $400+ & VG perfin much scarcer. (P)
$150
$300

1242
1937 KGVI 2d Scarlet, Die II variety "medal flaw". FU. ACSC 188e cat $250. SG 184b cat £80 (P)
$80
$120

1243
1938 Kangaroo ½d wmk, perf 13½x14, McCracken imprint blk of 6 with early state of plate crack through imprint. VF MUH. ACSC 178zb cat $500. Rare (P)
$250
$375

1244
1938 Robes set 5/- to £1, thick paper. VF fresh MUH. SG 176-8 cat £135, retail $160. (3) (P)
$100
$130

1246
1938 Robes set 5/- Authority, 10/- Ash & £1 Ash imprint blks of 4, £1 minor perf tones on 2 stamps. MUH. Normal retail $800 (P)
$275
$375

1247
1938 Robes set 5/- to £1, thin paper. VF fresh MUH. SG 176-8a. Retail $200. (3) (P)
$120
$160

1248
1938 Robes 10/- thin paper, marginal blk of 4. VF fresh, w/c MLH/3MUH. Retail $225. (4) (P)
$140
$160

1249
1938 Robes £1 thin paper imprint blk of 4. Superb MUH, perfect centring. SG 178a. ACSC 217z cat $650. (P)
$350
$500

1250
1938 Queen 1d maroon vert gutter marginal pr, top stamp with large print flaw from foreign material on plate. VF, variety M, other MUH. SG 181(var) (P)
$150
$200

1251
1938 KGVI 2d purple with "Medal Flaw" in upper marginal blk of 9, variety  VF MUH. ACSC 189e, SG 185a cat £65 as single stamp. (P)
$50
$60

1252
1938 KGVI 2d purple with "Medal Flaw" in pr with normal. VFU. SG 185a cat £85. ACSC 189e.
$40
$60

1253
1938 Kookaburra 6d & Platypus 9d both CofA wmk perf 14x15 NO IMPRINT LL cnr blks of 4. VF MUH. ACSC 203zj, 206ze cat $250. (2) (P)
$100
$150

1254
1941 Surcharge 2½d on 2d KGVI Scarlet with variety "medal flaw". ACSC 222d cat $200. SG 200b cat £200. W/C, FU & very scarce (P)
$120
$160

1255
1942 Queen 1½d green, wmk. Marginal blk of 6 with misplaced perfs at right creating thin middle stamps & 1 row of apparently missing perfs. VF fresh MUH. ACSC 226ba cat $300 for the misperf singles alone, plus premium for blk. Nice (P)
$375
$500

1256
1942 KGVI 2½d red, vert blk of 6 with pre-printing paper wrinkles causing void lines & apparent "plate scratch" flaws. VF fresh MUH. SG 206(var) (P)
$150
$200

1257
1942 KGVI 2½d IMPERF pr from margin or left gutter. MUH, tiny wrinkle. ACSC cat $500 (see pg 6/29). Scarce & popular. (P)
$200
$400

1258
1942 KGVI 3½d blue imprint blk of 4 with extra paper tab due to paper fold. VF M/3MUH. SG 207(var). (P)
$100
$150

1259
1942 KGVI 3½d blue thin paper, marginal blk of 4, normal single for comparison. ACSC 231a cat $300 for singles. (5) (P)
$150
$200

1260
1942 Queen 1½d green, no wmk blk of 8 (4 x 2) with pre-printing paper fold causing void area & sl misperf of 2 stamps. VF fresh 2 MLH, 6 MUH (variety stamps MUH). SG 229(var) (P)
$150
$200

1261
1946 Peace 2½d NO WMK pr. Fresh MUH. ACSC 236 cat $300, see ACSC, page 6/156, note 1. (2) (P)
$200
$300

1262
1946 Peace 2½d NO WMK. Fresh MUH. ACSC 236 cat $150, see ACSC page 6/156, note 1. (P)
$100
$150

1263
1946 Mitchell 2½d IMPERF wmk inverted, UR cnr blk of 4 from left pane. VF fresh MUH. ACSC outdated cat $1000 (see pg 6/29). Scarce & popular. If unsold will be split into 2 prs. (4) (P)
$500
$800

1264
1948-56 Koala 4d green, No wmk, variety grossly misplaced 3.5mm to base. FU. ACSC 199(var) unlisted. (P)
$100
$200

1265
1949 Arms 5/-, 10/- & £1, cnr Authority imprint blks of 4. VF fresh MUH. SG 224a-c. Retail $380 (P)
$200
$280

1266
1949 Arms £2, variety "Roller flaw". VF fresh MUH. ACSC 271d. Retail $425 (P)
$250
$300

1267
1949 Arms £2, cnr Authority imprint blk of 4. VF fresh 2MLH/2MUH. ACSC 271za cat $450. Retail as singles $520 (P)
$325
$375

1268
1949 Arms set 10/-, £1, £2 opt SPECIMEN. F-VF fresh MUH. SG 224bs-224ds cat £150, retail $275. (3) (P)
$130
$180

1269
1953 QEII 3d green vert perfs shifted so reads "AUSTRALI". VF fresh MUH. SG 262(var). (P)
$70
$120

1270
1953 Red Cross 3½d LL blks of 4 with 1 plate dot or with plate no. 3 with dashes, plus LR blk of 4 with plate no.2 with dashes. Sl tones, MUH. SG 276(var), ACSC 312ze, zh & zn cat $700. (3 Pl no blks)
$180
$250

1271
1956 Olympics 3½d UNISSUED DENOMINATION. Prepared but never issued due to change of rate to 4d, with same design used for new denomination. All stocks officially destroyed apart from 2 sheets kept for Australia Post archives, of which a small number were officially sold in 1987-88 to collectors. Superb fresh MUH. ACSC 332E(1). An important stamp for either the Australian collector or the Olympic specialist. 2008 Ceremuga AIEP photo-cert. (P)
$10000
$13000

1272
1957 QEII 10d UR cnr blk of 8 with large part "CENTRE OF WORK" engraved in reverse on lower selvedge. Minor gum bends on 1 stamp in lower row, o/w VF MUH. ACSC 322za cat $100 as a strip of 3.
$75
$120

1273
1959 Animal 8d Tiger cat cnr blk of 6 with varieties shading right of animal's head state II. R 9/6 & retouch over animal's ear L 10/3. Both VF MUH. ACSC 35811p, sb, cat $165. (2 blks of 6)
$75
$100

1274
1964 Navigator set 4/- to £2. VF fresh MUH. Retail $175 (6)
$100
$130

1275
1964 Navigator set 4/- to £2. VF fresh M/MLH. SG 355-60 cat £120. Retail $150. (6)
$70
$90

1276
1964 Navigator set 7/6, 10/-, £1, £2 opt SPECIMEN. VF M/MLH. (4) (P)
$275
$375

AUSTRALIA - DECIMAL ISSUES
1277
1966 QEII 1c brown, plate No.4, UR cnr blk of 20. VF MUH. ACSC 436z & much scarcer than catalogue indicates. (P)
$80
$120

1278
1966 QEII 5c blue, LR cnr strip of 3 with pre-printing paper fold, resulting in cnr stamp being partially imperf. VF MUH. Spectacular. (3) (P)
$250
$350

1279
1966 Navigators 75c-$4 opt SPECIMEN, $1 the scarce 14½mm opt. VF fresh MUH. Cat $215. (4)
$100
$125

1280
1971 QEII 6c orange comp sheet of 100 with OFFSET of design on gum. ACSC 446c cat $100 ea = $10,000. Very rare as comp sheet. Vendor paid $2500+ for it at auction several years ago. (P)
$1800
$2500

1281
1972 Rehabilitation 12c brown & green with error partially missing green, "Australia 12c", on the top stamp of a vertical strip of 5. VF fresh MUH. SG 514(var), ACSC 595cc cat $2500 for vertical pr with normal  (P)
$1250
$1750

1282
1973 Marine Life 1c Shrimp right marginal pr, variety black misplaced 1.5mm to left. VF MUH. ACSC 635Bce cat $150. (in 2002). (P)
$90
$130

1283
1973 Marine Life 1c Shrimp error "Black (inscription & value) omitted", with normal for comparison. VF fresh MUH. SG 545a, ACSC 635c cat $600. (2002) (P)
$400
$600

1284
1973 Marine Life 1c Shrimp error yellow OMITTED. VF fresh MUH. SG 545b cat £1250, ACSC 635cb cat $4000. Rare. (P)
$1000
$1500

1285
1973 Gemstone 7c Agate vert marginal strip of 8, variety lower 2 missing black, upper 3 "7c" & "agate" part missing. SG 550a cat £190 for 2 missing black. ACSC unlisted this format. Spectacular (P)
$275
$375

1286
1973 Gemstone 7c Agate, variety "missing black", (7c & "agate"). FU (2), one with 1973 dated cancel. ACSC 642c cat $300 plus normals. (4) (P)
$100
$150

1287
1973 Gemstone 8c Opal, error "Black (8c & "opal") omitted", normal for comparison. VF fresh MUH. SG 551a, ACSC 644c cat $500 (2002). (2) (P)
$350
$450

1288
1974 Star Sapphire 10c blk of 4 on PO Publicity card. Sl blemishes. ACSC unlisted! (P)
$150
$250

1289
1974 Gemstone 10c Star Sapphire  vert strip of 5, top unit totally MISSING black, 2nd unit missing "10c Australia", others normal. VF fresh MUH, sl finger marks on gum. SG 552ab, ACSC 648cc cat $500. (P)
$275
$375

1290
1975 Flower 18c blk of 8, left 4 with variety PROMINENT PAPER JOIN, noticeable by the uneven vertical white colour separations in middle left vert pr. Fresh MUH. ACSC 725(var). (P)
$250
$350

1291
1975 Flower 45c, with partial background colour missing at top & black misplaced upwards. VF fresh MUH. ACSC unlisted. (2) (P)
$150
$250

1292
1977 QEII Silver Jubilee 18c, offset of blue & black on gum. VF fresh MUH. ACSC 765c cat $250. Scarce, only 1 sheet found (P)
$150
$250

1293
1977 QEII Silver Jubilee 18c IMPERF horiz pr, on normal paper (no mesh). F-VF MUH. ACSC 765b cat $200. (2) (P)
$100
$150

1294
1977 QEII Silver Jubilee 45c IMPERF plate proof horiz pr, on thicker paper. VF UN as made. ACSC 766PP(1) cat $500. (P)
$150
$250

1295
1977 QEII Silver Jubilee 45c imperf printers proof on very thick shiny paper, UR cnr blk of 24 inc central gutter & extended selvedge inc guillotining guide. Fresh UN as made. ACSC 766PP(2) est cat $6000, plus premium for gutter prs. Impressive & rare multiple (P)
$1200
$2000

1296
1978 Bird 20c Little Grebe vert strip of 5, variety partial missing black "Australia 20c & bird's feathers", affecting top 2 stamps. VF MUH. ACSC 805cg(var) cat $2000 for sl diff combination. Very rare as only 10 such strips existed. (5) (P)
$375
$500

1297
1979 National Parks 20c Girraween & Mt Field se-tenant pr with horiz perfs shifted up 3mm bisecting "AUSTRALIA." MUH. ACSC 843bb(3) cat $125. (P)
$75
$100

1298
1981 Animal 24c Thylacine (Tasmanian tiger) (1st printing), LL cnr blk of 8 with misplaced perfs at an angle causing partial imperf blk of 4 etc. VF fresh MUH. SG 788(var), ACSC 902bb(var). The most spectacular perf error on this tamp we have offered (P)
$1200
$1800

1299
1981 Animal 24c Thylacine (Tasmanian tiger), vertical strip of 10, with top 5 stamps error olive colour totally MISSING, next 4 stamps olive partially missing, bottom stamp normal. VF fresh MUH. From a sheet bought at the Pymble PO (NSW) in 1981. Unlisted ACSC & unrecorded until 2004. An important discovery! Only 10 such strips existed.                (P)
$3000
$4500

1300
1987 Wildlife 37c se-tenant strips of 5 "Module 6" upper marginal strip of 10. Fresh MUH. ACSC 1218za cat $150. (P)
$100
$150

1301
1987 Wildlife 37c se-tenant in blk of 45 from LR cnr of sheet with 9 stamps totally imperf & 13 stamps partially imperf. All stamps have impression of perfs or are partially punched. VF fresh MUH. Unique item. SG 1072-6(var) (P)
$1000
$1500

1302
1989 Cycling 41c booklet pane IMPERF between horiz, tied to FDC by Goulburn FDI cds. VF. SG 1180b cat £700 for UN prs, ACSC 1377ba cat $1500 UN - both unpriced U. ACSC only records a FDC with Toronto FDI pmk. A new discovery. Very rare (P)
$1200
$1500

1303
1989 Cycling 41c vert pr, imperf horiz. VF UN (these were found affixed to a FDC before it was cancelled). SG 1180b cat £140. ACSC 1377b cat $300 (P)
$180
$240

1304
1989-92 Sports 55c Kite-flying, error IMPERF 3 sides at right of horiz strip of 4. The vert & part horiz show slight perf indentation as do all of the 10 known strips. Superb fresh MUH. SG 1184(var). Unlisted ACSC as a new discovery. Extremely rare! Similar sold in our auction 264 for $1980. (4) (P)
$1300
$2000

1305
1990 Australia/USSR 41c & $1.10 Antarctic IMPERF M/Sheet, normal for comparison. VF fresh MUH. SG MS 1263(var) unpriced ACSC 1481b cat $750. Rare, only 42 printed (P)
$450
$600

1306
1993 Counter Printed Stamps "Painting with Candlestick" unissued design trials in BLACK, 1 totally blank, 2 with "NPC1" designation & values 45c & $1.00, both inverted (so in effect being inverted centres!). VF on original backing paper. Retail $900. (3) (P)
$150
$250

1307
1994 Kangaroos & Koalas 45c self-adhesive set of 6 IMPERF of roll stamps in blk of 12 (6x2), 4th photo-litho print by Printset-Cambec with company logo & 4 Koalas on reverse of backing paper. Not issued in this format. Unlisted in ACSC, cat $1500 as 2 imperf strips of 6. (P)
$500
$750

1308
1994 Hargrave 45c Limited edition sheetlet of 25 with black serial numbers. Only 5000 issued (4000 with black numbers). VF fresh MUH. Retail $75.
$35
$50

1309
1995 World Down Under M/Sheet IMPERF & about 1mm larger all round than issued sheet. VF fresh MUH. SG MS1562(var). The 1st example we have offered (P)
$800
$1200

1310
1995 National Trust $1 & $2 in olive only (instead of bicolour), perf Plate Proofs on stamp paper, plus normals for comparison. VF fresh MUH, both marginal. ACSC 1841-42PP cat $800+ (2002). (4) (P)
$350
$500

1311
1996 Blackwood Wattle $2 IMPERF horiz pr. VF MUH. SG 1624(var), ACSC(var). Unlisted, rare! (P)
$180
$240

1312
1996 Children's Book Council 45c Animalia & 45c Who Sank the Boat, vert se-tenant prs in IMPERF PROOF gutter blk of 4. Adhesions, touched at top & minor imperfections as always but RARE. (P)
$200
$300

1313
1996 Children's Book Council 45c self-adhesive set of 4 PROOFS of roll stamps in unseparated blk of 8 (4x2) with "Only 10 Stamps left" labels in centre. Not issued in this format. Unlisted ACSC. Rare. (P)
$400
$600

1314
1997 Wetlands 45c Birds set of 4 self-adhesive PROOFS of roll stamps in unseparated blk of 8 (4x2) with "Collect Australian Stamps" labels at left. ACSC unlisted. Rare. (P)
$300
$500

1315
1998 Greetings 45c Roses self-adhesive horiz pr totally IMPERF. VF MUH. ACSC 2085Ab(var). (P)
$200
$300

1316
2000 Olympic Gold Medalists 45c Men's 4x200m freestyle, error horiz strip from sheetlet with left stamp TOTALLY IMPERF & right stamp grossly misperfed, & with stamp-size perf tab at right. Superb MUH. ACSC 2353c cat $1250+. Extremely rare, only 4 error sheetlets discovered, so only 20 imperfs exist, 15 still in sheetlets meaning only 5 imperfs are available to collectors. (P)
$800
$1200

1317
2005 "Treasures from the Archive" $5 NSW 1888 20/- Carrington comp IMPERF sheet of 10. PO certificate no 409/500. Note that 150 of these were stuck down & framed, leaving only 350 sheets. Superb fresh MUH. Scarce as such
$600
$900

1318
2005 "Treasures from the Archive" $5 NSW 1888 20/- Carrington comp IMPERF sheet of 10. PO certificate no 168/500. Note that 150 of these were stuck down & framed, leaving only 350 sheets. Superb fresh MUH & scarce as such.
$600
$900

1319
2007 Modernist Architecture $4.45 M/Sheet UNCUT IMPERF pane of 12 M/S. Limited edition, not issued through PO. With certificate of authenticity. VF MUH. Scarce.
$150
$200

1320
2007 Modernist Architecture $4.45 M/Sheet UNCUT IMPERF sheet of 12 M/S. With Certificate of Authenticity No 554/2000
$150
$200

1321
2008 Aviation $8 M/Sheet IMPERF pane of 12 M/S. FV $96. With cert no.561. Limited edition. Scarce.
$180
$300

1322
2008 Christmas 50c self-adhesive double ½ pane of 10 with top 2 stamps TOTALLY IMPERF, next 2 imperf at top. Superb MUH. (10) (P)
$100
$150

1323
2008 Christmas 50c self-adhesive double pane of 20 from "cheque book", upper 4 stamps TOTALLY IMPERF, next 4 imperf at top. Superb fresh MUH. (P)
$200
$300

AUSTRALIA - BOOKLETS
1324
1952 KGVI 3½d, 1953 QEII 3½d with wmk, normal & wax inserts, 1959 QEII 4d lake. VF .Pf B56c, 57, 57T, 61 cat/retail $155. (4)
$75
$110

1325
1956 QEII 3½d red no wmk, with wax interleaves. VF fresh MUH. Pf B58T cat/retail $150
$90
$120

1326
1957 QEII 4d claret with British Empire text & wax interleaves. VF fresh MUH. Pf B60AT cat/retail $130
$75
$100

1327
1958 QEII 4d claret with Commonwealth text & first setting of "Merchandise" text. VF MUH. Pf B60B cat/retail $80
$50
$75

1328
1966 QEII 4c red with "Use Postal…" tab & helecon ink, edition DV8. VF fresh MUH. Pf B75Ad cat/retail $150
$75
$100

1329
1967 QEII 5c/4c, provisional 50c cover, set of 6 diff tabs, all edition V67/2, various inserts. VF MUH. Pf ex B101Ae-106Ae, or 102Ad, 104Af cat/retail $210. (6)
$100
$150

1330
1967 QEII 5c/4c, provisional 50c cover, "Post Your Parcels" tab, $1 "Use Postal…" tab, plus 5c blue 50c with blank covers or interleaving with no adverts. VF fresh MUH. Pf B102Af, 111Af, 125 & 126e cat/retail $130. (4)
$60
$80

1331
1967 QEII 5c/4c, provisional $1 cover, "Post Your Parcels" tab, edition V67/2, blank inside covers. VF. Pf B114Ae cat/retail $100.
$50
$100

1332
1967 QEII 5c/4c, provisional $1 cover, all diff range of tabs & inserts. VF MUH. Pf B107Bf, 108Be, 108Bf, 109Bf, 111Af, 111Bf, 112Be & 115Ae cat/retail $275. (8)
$130
$180

1333
1967 QEII 5c/4c, permanent $1 cover, "Registered Post" tab, edition G67/3, with stapled cover. Superb fresh MUH. Pf B119CdS, unlisted with staple.
$80
$120

1334
1967 QEII 5c/4c, permanent $1 cover, "Registered Post" tab, edition G67/3, with stapled cover. Superb fresh MUH. Pf B119CeS, unlisted with staple, similar cat/retail $150.
$80
$120

1335
1967 QEII 5c/4c, permanent $1 cover, "Registered Post" tab, edition G67/3, with stapled cover. Superb fresh MUH. Pf B119CfS, unlisted with staple, similar cat/retail $150.
$80
$120

1336
1967 QEII 5c/4c, premanent $1 cover, "9x4" tab, edition G67/3, with stapled cover. Superb fresh MUH. Pf B124CdS, unlisted with staple, similar cat/retail $150.
$80
$120

1337
1967 QEII 5c/4c, permanent $1 cover, "9x4" tab, edition G67/3, with stapled cover. Superb fresh MUH. Pf B124CeS, unlisted with staple, similar cat/retail $150.
$80
$120

1338
1967 QEII 5c/4c, permanent $1 cover, "9 x 4" tab, edition G67/3, with stapled cover. Superb fresh MUH. Pf B124CfS, unlisted with staple, similar cat/retail $150
$80
$120

1339
1968 Famous Australians 5c, edition G68/3, with wax interleaves. VF fresh MUH. Pf B130CeT cat/retail $110.
$50
$70

1340
1968 Famous Australians 5c, editions N68/3 (3), V68/3 (2), G68/3 (3) & N68/4 (2), with all diff inserts etc. VF MUH. Pf B130Ad-e-f, Be, Bk, Cd-e-f, Dd & Df cat/retail $240. (10)
$110
$150

1341
1968 Famous Australians 5c, edition N68/3 (2) & G68/3 (3), with various inserts. VF. Pf B130Ae, Af & Cd-e-f cat/retail $115. (5)
$50
$70

1342
1968 Famous Australians 5c, edition N68/3 & G68/3 (3) with various inserts. VF MUH. Pf B130Af & 130Cd-e-f cat/retail $95. (4)
$40
$60

1343
1968 Famous Australians 5c, various editions, all diff combination of inserts & back cover adverts. VF MUH. Pf 130Ad, Ae, Af, Bd, Be, Bk, Bl, Bm, Cd, Ce, Cf, Dd, Df, Gd, Jd, Je & 131d cat/retail $460. (17)
$200
$300

1344
1969 Prime Ministers 5c, editions N69/3 (4), V69/3 (2), G69/3 (4), N70/1 (2), N70/2 (2) & G70/2 with various inserts. VF. Pf B132Ad-e-g-I, Be, Bg, Ce-f-g-h, Ee, Ef, Hd, Id & Jd cat/retail $500. (15)
$250
$350

1345
1969 Prime Minister 5c, edition N69/3 with all diff inserts. VF MUH. Pf B132Ad-e-I cat/retail $90. (3)
$40
$60

1346
1970 Famous Australians 6c, $1.20 booklet, no edition number or inserts, wax interleaves. VF MUH. Pf B135dT cat/retail $120.
$60
$80

1347
1970 Famous Australians 6c, $1.20 booklet, edition G71/1 with wax interleaves. VF fresh MUH. Pf B136GdT cat/retail $135.
$70
$100

1348
1970 Famous Australians 6c, $1.20 booklet, edition G71/1, with wax interleaves. VF MUH. Pf B136GfT cat/retail $135.
$70
$100

1349
1970 Famous Australians 6c, 60c & $1.20 booklets, various editions & inserts. Mostly VF MUH. Pf 133, 134, 135 (blue & grey stitch), 135y, 136Ae, Ed, Ee, Gd & He cat/retail $315. (10)
$140
$200

1350
1972 Prime Ministers 7c, $1.40 booklet, edition G71/3 with wax interleaves. VF fresh MUH. Pf B139CdT cat/retail $100.
$50
$70

1351
1972 Prime Ministers 7c, $1.40 booklet, edition G71/3 with wax interleaves. VF fresh MUH. Pf B139CeT cat/retail $100.
$50
$70

1352
1972 Prime Ministers 7c, $1.40 booklet, edition G72/1, with wax interleaves. VF fresh MUH. Pf B139FdT cat/retail $110.
$50
$80

1353
1972 Prime Ministers 7c, 70c & $1.40 booklets, all diff editions & inserts. VF fresh MUH. Pf B137-8, B139Ad, Ae, Bd, Cd, Ce, Dd, De, Gd, Gf, Hf & Id cat/retail $258. (13)
$120
$170

1354
1972 Prime Ministers 7c, 70c & $1.40 booklets, various editions & inserts. VF fresh MUH. Pf B137-8, B139Ad, Ae, Ce, Dd, Gd & Id cat/retail $136. (8)
$60
$80

1355
1988 $3.90 Tourism on cream paper, with normal for comparison. Pf B154/154a cat/retail $77. (2)
$35
$50

1356
1989 $3.60 Christmas opt Washington Stamp Expo. VF MUH. Pf B161(2) cat/retail $180
$90
$120

1357
1996 $4.50 AFL with Generic barcodes, 12 of the 16, missing only Bombers, Bulldogs, Cats & Hawks. VF MUH. Pf cat/retail $840. Scarce. (12)
$400
$550

1358
1996 $4.50 AFL with Generic barcodes -Crows, Bears, Carlton, Fitzroy (2), Kangaroos, St Kilda & West Coast. VF. Pf cat/retail $545
$250
$350

1359
1996 Winners opt on $4.50 Sydney Swans AFL. VF MUH. Pf B201(3) cat/retail $100
$50
$75

1360
1997-2009 Prestige Booklet collection, near comp with 160+ diff inc 2004 & 2005 AFL clubs set of 16, 2008 Rugby League set, 2005 & 2007 Zodiac sets of 12, 2008 Rugby League set of 7, 2006 Games with 4 x 50c coins, 2009 Aust Post 200 Years, 2005 Down on the Farm, "Behind the Stamp" nos 1, 2, 3 inc pre-dec & decimals reprints both imperf & perf, (only available in these editions) & much more. Fresh MUH. FV approx $1800. Original PO cost approx $2000, retail $3500+ (162)
$900
$1200

1361
1998 Qld Stamp & Coin Show opt on 1997 $4.50 Birds with 1 Koala in middle. VF MUH. Pf B209Aa(1) cat/retail $150
$75
$100

1362
1998 Qld Stamp & Coin Show opt on 1997 $4.50 Birds 2 Koala & opt 1998 $4.50 Farming. VF MUH. Pf B209B(l) & B216(l) cat/retail $105. (2)
$50
$75

1363
1998 $9 Wetlands Birds Trial packs of 20, unopened. Pf B210 cat/retail $160, advertised retail $75 ea = $300. (4)
$100
$150

1364
1998 $4.90 Olympic Legends, with Philatelic barcode. VF MUH. Pf B214 cat $225. Scarce. (5)
$75
$100

1365
1998 $4.90 Olympic Legends, both barcodes. VF MUH. Pf B214 & 214a cat/retail $95. (2)
$45
$60

1366
1998 Leunig Prestige opt Qld 50th Anniv Dinner. VF MUH. Pf PB2(1) cat/retail $90
$45
$60

1367
1999 $4.50 Coastal Flowers with 7 of the 9 diff printings, only missing original SNP & Pemara Generic barcodes. VF MUH. Pf cat/retail $177. (7)
$75
$100

1368
1999 $4.50 Children's TV with Generic barcode. VF MUH. Pf B223a cat/retail $150. (3)
$60
$80

1369
2000 $4.50 Olympic Sports opt Olymphilex in silver, plus $5.40 Legends (both codes) gold opt. VF MUH. Pf cat/retail $240 (3)
$120
$170

1370
2000 $4.50 Olympic Sports opt Olymphilex in silver, plus $5.40 Legends (both codes) gold opt. VF MUH. Pf cat/retail $240 (3)
$120
$170

1371
2000 $4.90 Paralympics 1 Koala with Generic barcode. VF MUH. Pf B228aA cat/retail $160. (2)
$60
$100

1372
2000 $4.50 Olympics Fisher's Ghost opt with Philatelic barcode. VF MUH. Pf B229(2) cat/retail $150
$75
$100

1373
2000 $4.50 Olympics opt Castle Hill, both barcodes. VF MUH. Pf cat/ret $90. (2)
$40
$60

1374
2001 $5.40 Centenary of Federation 1 Koala reprint. VF MUH. Pf B232A cat/retail $200. (2)
$80
$120

1375
2001 $4.90 Centenary of Federation 1 Koala reprint. VF MUH. Pf B232A cat/retail $100
$50
$75

1376
2001$5.40 Federation Campbelltown opt. VF MUH. Pf B232a(2) cat/retail $100
$50
$70

1377
2001 Petersham opt on $4.50 Outback Services, no.22. VF MUH. Pf B235a cat/retail $90
$45
$60

1378
2003 "Nature of Australia" $100 cheque book with 20 booklets of 10 x 50c Desert flower. SG SB157, Pf CB6a. Scarce.
$80
$120

1379
2005 Zodiac Prestige booklet set. VF MUH. Original PO cost $132, Pf cat/retail $240. (12)
$90
$130

1380
2005 Prestige "Royal Weddings" & "The Big Day", both with no staples or cloth binding on spine. Sl cover bend on 1, o/w VF MUH, with normal "Royal" to compare. Unusual. Original PO cost $53. Pf PB55-6(var), cat/retail $95 as normals. (3)
$75
$100

	     You can bid via our secure website

www.statusint.com


1381
2008 $100 Christmas 50c "cheque book" booklet, with pane of 20 showing error top 4 stamps IMPERF, next 4 stamps imperf at top, and other 12 stamps normal. Also the pane is in the booklet the wrong way (upside down & reversed!). Front cover separated but present, and booklet with only 1 such error pane left as others have been removed. The first such find in this format booklet. Extremely scarce with only several error booklets discovered.
$300
$500

1382
Better Generic barcode booklets with 1998 Olympic Legends & Christmas, 1999 Children's TV, 2000 Paralympics original & 1 Koala, 2001 Federation, Slim Dusty, Birds $4.50, 2002 Legends & Bush Tucker, plus Philatelic code Christmas 2004 & 2005. VF MUH. Pf cat/retail $530. (12)
$200
$300

1383
Canberra & NSW regional Show Opts with Austamp 90 light & dark prints, then Canberra 1992, '94, '96, '98, Northern Beaches 2000 (both codes), 2001 Castle Hill on Olympics, 1995 Newcastle & 2000 Shoalhaven on Federation. VF MUH. Pf cat/retail $273
$130
$180

1384
Exhibition & Show opts with Sydney 1989, 1990, 1992, 1993, 1999 Centrepoint & 2001 APTA, then Petersham 2002 (both codes) & 2004, Swan River 2004 (both codes), Adelaide Stampex 2003 (both codes) & opt ATM sheetlet. VF MUH. Pf cat/retail $283. (14)
$140
$200

1385
Fishers Ghost opts on 1992 $2 Arts Councils & 2002 $4.90 Bush Tucker. VF MUH. Pf cat/retail $98. (2)
$45
$60

1386
Melbourne opts with 1994 Flowers, 1996 Birds, 2002 Legends, Motor Racing & 2002 Lighthouses (both codes), 2003 Tennis (both codes), 2004 Cats & Dogs, 2005 Farm, 2006 Dame Edna (both) & Cwlth Games Opening. VF MUH. Pf cat/retail $309 (13)
$150
$220

1387
NSW Exhibition & Show opts with Newcastle 1991, 1994, 2003 (both codes), 1993 Railways Society opt, then Northern Beaches both codes for 1999, 2000, 2001 & 2002. VF MUH. Pf cat/retail $277. (13)
$140
$200

1388
Northern Beaches Stamp Expo opts with 1997, 1999 (both codes), 2001-04 (all both codes), 2005 & 2006. VF MUH. Pf cat/retail $300. (13)
$150
$220

1389
Opt Booklets for ASDA or SCDAA Dinners with 1993 Christmas, 1995 Centrepoint, then Christmas 1999-2006 comp, inc both codes for 2002-3. VF MUH. Pf cat/retail $427. (12)
$220
$300

1390
Orange Blossom opts on 1993 $4.50 Animals 2k & 1994 $4.50 Lifesaving. VF MUH. Pf cat/retail $110. (2)
$50
$70

1391
Overprinted "Sterner" booklets with Urban NZ 90, Heidelberg Norpex both perfs, Wetlands Canberra 92, Broncos 92 original, Kaohsiung (both), Columbian, Broncos 93 1K & Qld 94, Art Councils Qld Show 96-97 & 2001 Broncos Winners. VF MUH. Pf cat/retail $236. (13)
$120
$170

1392
Prestige Booklets comp 1997 Cars to Oct 2003 Special Occasions set of 4 inc Christmas philatelic code, all with special M/Sheets not available any other way. VF MUH. Original PO cost $200, Pf cat/retail $535. (17)
$160
$220

1393
Prestige Booklets: 2004 Bridges to March 2005 Special Occasions set of 7. Comp, but only 1 AFL & no Zodiacs, each with special M/S available only in these. VF MUH. PO cost $200, Pf cat/retail $392. (17)
$150
$200

1394
Prestige Booklets: 2005 QEII Commonwealth to May 2007 Wallabies near comp, no Commonwealth Games, AFL & 3 others, all with special M/S only available in these booklets. VF MUH. Original PO cost $185, Pf cat/retail $383. (15)
$140
$180

1395
Prestige Booklets: 2007 Circus to July 2008 Gorgeous Australia (both), comp, but only 2 Zodiac & no "Behind the Stamp", or Rugby League, ea with special M/S only available in these. Original PO cost $222, Pf cat/retail $410. (17)
$160
$220

1396
Prestige Booklets: 2008 Aviation to 2009 Film Legends set of 4, missing only 2nd Waterfalls & "Behind the Stamp", ea with special M/S only available in these. VF MUH. Original PO cost $190, Pf cat/retail $348. (15)
$140
$200

1397
Prestige Booklets: 2009 Inventive Australia to 2010 Long Weekend Prestige Booklets comp ex Aust Post Anniv, Queen's Birthday, "Behind the Stamp", 2010 Legends & Kokoda, plus 2011 Christmas Island Year of Rabbit, ea with special M/S only available in these. VF MUH. Original PO cost $163, Pf cat/retail $285. (13)
$130
$180

1398
Prestige Booklets larger size with 2008 Rugby League inc $1 coin, 2009 Australia Post 200th Anniv, Behind the Stamp issue 3 which has reprints of earlier issues inc Pre-decimal KGV 1d red, 1957 Christmas, 1993 Dinosaurs M/S etc all both perf & imperf!, plus 2010 Aust Legends -all with special M/S etc available nowhere else. VF MUH. Original PO cost $80, Pf cat/retail $140 & rarely seen. (4)
$80
$120

1399
Private booklets with Stamp Week 1974, 1976-77 & 1978 light & dark covers, 1981 Wedding (2), Ausipex 84 (all 4), then Southpex 1987, '92 (2), '93 & '98, plus 2002 Melb Stampshow. VF MUH. Pf cat/retail $338. All diff. (17)
$150
$200

1400
Queensland opts with Natstamp 92, Trains 93, Wetlands 94, Cinema 95, AFL 96, Birds 98, Flowers 99 (both codes), Wild Babies 2001 (both codes) & Bon Voyage 2004, plus 2001 AFL on Arts Councils. VF MUH. Pf cat/retail $329
$160
$220

1401
Sydney Stamp Show opts with 1989, 1990, 1992, 1993, 1996 Centrepoint (both), 2003 Flowers (both), 2004 Bridge (both) & Innovations (both), 2005 Fashion & Pacific Explorer. Pf cat/retail $330. (16)
$160
$220

AUSTRALIA - BCOF JAPAN
1402
1946-48 opt set ½d to 5/- thin paper. VF fresh MUH. SG J1-7a, retail $275. (7) (P)
$180
$250

1403
1946 opt Queen 1d PROOF opt in thin type. VF fresh MUH. ACSC J2PP(2)A, SG J2(p) cat £100+ -see footnote. Undercatalogued as only several sheets printed. RPSL photo-cert (P)
$150
$250

1404
1946-48 BCOF opt 1d with blue-black opt. Superb fresh MUH. SG J2a cat £60, retail $90. Exp Ceremuga AIEP (in margin). (P)
$40
$60

1405
1946-48 BCOF opt 1d with blue-black opt, FULL PANE OF 80, with "Authority" imprint & all margins. VF fresh MUH. SG J2a cat £4800++ & retail $7200++ as singles. Major rarity as a full pane -the only one we have ever seen. 2011 Ceremuga AIEP photo-cert (P)
$2000
$3000

1406
1946 opt KGVI 3d PROOF opt in thin type. VF fresh MLH. ACSC J3PP(2)A, SG J3(p), cat £100 -see footnote. Undercatalogued as only several sheets printed. RPSL photo-cert (P)
$100
$150

1407
1946-48 BCOF opt 1/- with variety "wrong font 6". VF fresh MLH. Tiny perf repair at base. SG J5a cat £325. Rare variety! (P)
$100
$150

1408
1948 Airmail cover franked GB! KGVI 3d (6), tied by "Aust Army PO 214" cds, from Associated China Traders Tokyo, to Hong Kong. Rare Army PO use for business mail. (P)
$100
$200

1409
1948 Airmail cover franked GB! KGVI 6d (9), tied by "Aust Army PO 214" cds, from Associated China Traders Tokyo, to Hong Kong. Rare Army PO use for business mail. (P)
$100
$200

1410
1948 cover franked opt set ½d to 5/-, tied by "AFPO No. 33 RAAF Japan 10 MY 48" cds, to New Zealand. SG J1-7 cat £250 as loose stamps alone (P)
$250
$400

1411
1948 Registered Airmail cover franked opt set ½d to 5/- thick paper, tied by "Aust Army PO 214 11 SE 48" cds, with h/s reg label/cachet. To USA with b/s of No.8 Aust Base PO, Sydney, San Francisco & 2 diff Cleveland. SG J1-7 cat £250++ as loose stamps (P)
$250
$400

1412
Covers selection 1947-48 inc registered (8) with frankings to 1/-, 2 with "HUBBA HUBBA" or "OTSUYA INN/KYOTO JAPAN" cachets in violet, pmks inc FPO/80, APO/215, APO/497, APO/216, ABPO/No 8' also letterette front bearing 1d & ½d & cover with single 3d, sm flts in places, most with blue BCOF insignia on flap. Interesting. (10) (P)
$200
$400

AUSTRALIA - POSTAGE DUES
1413
1902 ½d to 5/- emerald-green set, blank at base. F-VF M/MLH. ACSC D1/14 cat $685, SG D1-8 cat £450. Retail $700+. (8) (P)
$300
$400

1414
1902 ½d to 8d emerald-green set Blank at base, opt SPECIMEN. M/MLH, some tones, most evident on 1d. SG D1-7 cat £300, ACSC D1/14 cat $700. Retail $875. (P)
$200
$300

1415
1902 1d Emerald, blank base, perf 11.8 UR cnr blk of 4 with variety "white flaws around first "N" of PENNY", (pos 11). VF fresh MUH. ACSC D4d cat $325 (1999). Variety previously unallocated. Scarce "proving" piece. (P)
$250
$350

1416
1902-04 set ½d to 20/- green opt SPECIMEN. F-VF M/MLH, some sl darker gum, all fresh appearance. SG ex D13-44s cat £900, ACSC ex D16- 51s cat $1800 in 1999 & retail now $2000+ (14) (P)
$1300
$1800

1417
1902-04 5d Emerald green perf 11.8x11, horiz blk of 12. Superb fresh U, crisp light "Poste Restante Perth / 13 SE 10 / West Australia" cds. Very rare so nice. SG D27 cat £276++. ACSC D30 cat $360++ & worth substantial premium as a lovely used multiple. (12) (P)
$150
$300

1418
1902-04 10/- dull green, wmk crown NSW. VF fresh M. SG D43 cat £1800, ACSC D50 cat $2750 in 1999. Retail $2500 (P)
$1300
$1800

1419
1902-04 10/- Dull green, wmk crown/NSW, perf 11. VFU/CTO with light violet cancel. ACSC D50 cat $3500. SG D43 cat £1800. Retail $4500+ (P)
$1200
$1800

1420
1906-08 6d green, wmk crown single lined A inverted. VFM. SG D50w cat £200, ACSC D65a cat $350 in 1999. Retail $675+ (P)
$200
$300

1421
1906-08 1d dull green, wmk crown single lined A, perf 11. FU. SG D51 cat £900, ACSC D55 cat $1250 in 1999. Retail is $1500+. (P)
$700
$900

1422
1906-08 3d Emerald wmk crown/A, perf 11½-12 compound with 11. VF & unusually fresh M. ACSC D61 cat $750 (in 1999). SG D48 cat £650. Retail $1200 (P)
$500
$750

1423
1907 1d Emerald wmk crown/double-lined A, perf 11½ x11, wmk INVERTED. VF fresh MLH almost MUH. ACSC D67a. SG D54w, retail $500 (P)
$200
$300

1424
1907 6d Green wmk crown/double-lined A, perf 11½x11. VFM. ACSC D70 cat $400 (in 1999). SG 57 cat £250, retail $475 (P)
$180
$240

1425
1908-09 2/- Dull green with "stroke". VF fresh M. SG D60 cat £1000. (P)
$800
$1200

1426
1909 10/- dull green (stroke), wmk inverted. VF fresh M. ACSC D74; SG D61 cat £2500+. Rare stamp that was only issued in Sydney for several months before being withdrawn & remainders destroyed. Exp Senf plus 2011 Ceremuga AIEP photo-cert. (P)
$2300
$3000

1427
1909-10 set ½d to £1 rosine & yellow green, perf 12x12½. F-VFU, the ½d & 10/- CTO ex PO sets. SG D63-73 cat £475, ACSC 76/92 cat $970. Retail $950+. (11) (P)
$450
$600

1428
1922 Proof of Wmk impression (3rd wmk) UR cnr blk of 12 showing portion of wmk lettering at left, odd blemish, on ungummed paper
$150
$250

1429
1922-30 3d red & yellow-green, 3rd wmk, Ash (N/N) imprint blk of 4. F-VF MLH/3 MUH. ACSC 109Dzb cat $120 in 1999. (P)
$80
$100

1430
1946-57 2d red & green, C of A wmk, variety value tablet misplaced left. VF fresh MLH with sm gum inclusion. SG D121(var). Rare (P)
$150
$250

1431
1946-57 5d red & green, C of A wmk, variety value tablet misplaced right. VF fresh UN. SG D124(var). Rare (P)
$150
$250

1432
1958 set ½d to 2/- carmine & deep green, inc both dies where issued (no ½d Die I, but inc scarce 5d Die II), plus 1/- shade. VF MUH. SG D132a-41. Retail $300. (15)
$140
$180

1433
1958 underpaid registered cover Padstow (10 Oct) to Sydney, various manuscript endorsements inc "Believed/to contain coins", damaged in transit, numerous "THIS COVER WAS TORN IN TRANSIT/THE ACCIDENT IS REGRETTED/GPO SYDNEY", & "OFFICIALLY SEALED" tapes, m/s "T2/11d", Postage Dues 2/-, 7d & 4d tied on arrival in Sydney. Full of character (P)
$250
$400

AUSTRALIA - REVENUE/CINDERELLA
1434
1925 "Pals" label US Fleet Visit, flagship "USS Seattle" in blue. VF MLH. (P)
$100
$150

1435
Departure Tax: 1984 Self-adhesives $25 blk of 6, $27 blk of 4, Child Exempt blks of 6 (2, with blue & purple underprints). Very scarce as UN multiples. FV alone of the 2 denominated blks $254. (22)
$150
$200

1436
Duck Stamps: 1996-97 Blue-Billed Duck $15, Wetlands Conservation M/Sheets of 4 stamps ea, special printings with Taipei 96 stamp show logo, 1st imperf & 2nd perf & individually numbered. VF MUH. FV $120! (2M/S)
$40
$60

1437
Patent Office: 1953 range 2/6, 6/8, 10/-, £1, £2, £5, £6, £10. VF F/C. Bft 2-6, 8-9 & 11 cat £430. Very rare group. (8) (P)
$450
$600

1438
Patent Office: 1966 range with $1, $2, $3, $4, $5, $6, $8, $10, $12 & $20. VF F/C, most on piece. Bft 15-23 & 26 cat £140+. Rare group. (10) (P)
$150
$250

1439
Patent Office: 1978 $2, $20, $50 & $100. Superb F/C. Bft 41, 50, 53 & 56 cat £97. (4) (P)
$80
$120

1440
Patent Office: 1978 $50 blk of 4. Superb F/C. Bft 53 cat £120++ (P)
$80
$120

1441
Patent Office: 1978 $100 blk of 4. Superb F/C. Bft 56 cat £200 (P)
$120
$200

1442
Patent Office: 1978 $100 blk of 18. Superb F/C. Bft 56 cat £900++. Amazing large multiple with FV of $1800! (P)
$400
$700

1443
War Savings: WWII booklets (3) in orange & blue, black with orange centre or black only with 6d "Spitfire" attached in varying quantities, a total of 23 stamps. Minor age flts to folders (3) (P)
$120
$160

1444
War Savings: 1940 6d blue Spitfire, perf 11, wmk sideways, McCracken imprint blk of 4. VF MLH/3MUH (P)
$220
$300

1445
War Savings: 1940 6d blue Spitfire, perf 15, no wmk, Authority imprint blk of 4. VF fresh CTO 4 MR 45. Scarce (P)
$220
$300

AUSTRALIA - FIRST FLIGHT/ AIRMAIL
1446
1924 (31 May) Adelaide-Sydney (toning), franked KGV ½d orange, 1d violet & 3d blue, tied by "Outer Harbour 31 MY 24" cds & with Sydney arrival machine pmk b/s. AAMC 71 cat $550. Very rare (P)
$200
$300

1447
1930 cover from Adelaide to England in tatty condition with boxed "Damaged by Fire SS Comorin" cachet (actually damaged by the water used to put the fire out) & with 2 British PO "Found open or damaged" labels & full resealing label on reverse. Stampless as often for this incident. (P)
$90
$150

1448
1930 Camooweal-Daly Waters (aged/toned) franked 3d Air, KGV 1½d red & "Angel" label, tied by "Sydney 7 FE 30" cds, plus with ANA Sydney-Brisbane-Sydney air label (cat $125 on cover) & "Per Aerial mail" pointing finger cachet. AAMC 151 cat $300 (P)
$130
$200

1449
1930 Camooweal-Daly Waters (sl flts) franked 3d Airmail & KGV ½d, 1d & 1½d (2), tied by "Perth 11 FE 30" cds & also by air from Perth-Adelaide, Sydney-Brisbane & Brisbane-Camooweal, with "Day Waters 20 FE 30" b/s. AAMC 151 cat $300++ plus premium for other airmail legs. Only 50 flown on this leg (P)
$150
$250

1450
1930 (19 Feb) Camooweal-Daly Waters franked KGV 1½d & 3d, plus Airmail 3d, tied by "Camooweal 19 FE 30" cds, with Daly Waters arrival cds, then to USA. AAMC 151 cat $300 (P)
$150
$250

1451
1930 Airmail cover franked KGV 1½d red, Sturt 1½d red, Airmail 3d, plus USA 5c Airmail to pay for airmail across USA, all tied by "Perth 1 JL 30" cds. To Pennsylvania with "Reading AUG 4 1930" duplex pmk & "Ferry Station" h/s on reverse. VF. Attractive & rare franking usage from period when USA stamps were sold at Australian POs to pre-pay USA internal airmail fees. (P)
$500
$800

1452
1930 (14 July) registered cover flown on WAA Service Hall's Creek to Roebourne where "UNCLAIMED" applied, red regn label, b/s of Hall's Creek, Broome & Roebourne, DLO cds on return to Perth. AAMC 165a cat from $100. Scarce intermediate, especially regd.
$100
$150

1453
1931 (23 Apr) Australia-England franked Kangaroo 1/- sm wmk, KGV 5d surch, Airmail 3d & Kingsford Smith 3d, all tied by "Ship Mail Room 21 AP 31" cds with flight cachet on reverse. To England with "Skelmanthorpe" arrival b/s. VF. AAMC 188. The 1/- roo & KGV surch alone ACSC cat $150 & $200 on cover (P)
$150
$250

1454
1931 (21 Dec) Christmas Flight cover franked KGV 4d & 1/-, to Melbourne with arrival b/s. AAMC 245 cat $125.
$60
$90

1455
1932 (19 Mar) Cover flown via San Francisco by USA Airmail & Catapult Flight bearing combination franking of Australia 2d (2) & 3d, plus USA 15c Airmail for internal US Airmail, all tied by Brisbane cds, to Germany with red h/s "Mit Liftpost/befordert/Postamt 1 Hannover", b/s "Ferry Station". Unusual combination cover. (P)
$500
$800

1456
1932 (13 June) Sydney-Bourke-Stuart Town by all Australian Jones monoplane, franked KGV 1d green tied by Stuart Town cds, & signed by plane designer LJ Jones AAMC 269 cat $600+++. Rarity as only 10 flown (P)
$400
$600

1457
1933 (6 Nov) England-Australia per "Faith in Australia" (a little roughly opened), with KGV 2d red tied by "Sydney 6 Nov 1933" arrival pmk, signed by Ulm & with enclosed letter regarding the flight. AAMC 337 cat $950 (P)
$300
$500

1458
1935 (24 Mar) Australia-England by HL Brook in a "Miles Falcon", franked KGV 1d green tied by "Darwin 21 Mar 35" cds, plus GB 1½d tied by "Croydon 1 APR 35" cds for English delivery. Signed by pilot. VF AAMC 493 cat $400. Only 852 flown (P)
$200
$300

1459
1937 FFC Brisbane-Capetown by Mrs Bonney, intermediate to Thailand franked KGV 2d red tied by "Brisbane 8 APR 1937" machine pmk, then franked Thai 6s & 10s tied by "Bangkok 24 4 37" cds for return to Australia with Brisbane arrival b/s, special cachet front & back plus signed by pilot. AAMC 714f. Extremely rare, only 7 flown to Thailand of which 2 were sent back by sea. (P)
$900
$1500

1460
1937 (9 Apr) Brisbane-Capetown via Asia & the Middle East first solo flight by Mrs HB Bonney, & apparently returned by Air as also franked South Africa stamps totalling 1/8, with special cachet & pilot signature on reverse. AAMC 716 cat $275++ (P)
$200
$400

1461
1938 Java-Australia franked 25c tied by "Bandoeng 2 7 38" cds with KNILM cachet & Sydney arrival b/s. F-VF. AAMC 815 cat $125
$60
$80

1462
1938 Richmond-Canberra leg of round Australia flight by Vickers Wellesleys after Egypt-Australia flight, franked KGVI 2d tied by "Canberra 29 NOV 38" arrival pmk. VF. AAMC 831b cat $700. Major rarity as only 2 flown! (P)
$400
$700

1463
1938 Inwards airmail covers (centre folds, opening flts etc) from Austria at various rates up to Sch4.19, most with MIXED Austria-Germany frankings, as just after Nazi occupation. Stamps inc 1Sch & 2Sch Airs, 1934 Costumes 3Sch etc all with Sydney arrival b/s plus one is also a FFC Java-Australia (AAMC 815 cat $125). As loose stamps alone cat £50, plus premiums for mixed frankings. Rare group. (6) (P)
$300
$500

1464
1939 (6 Jan) "Koranga" crash cover from GB, stamp floated away, with part GB pmk dated "6 JAN 39", to Adelaide, w/o the crash label on reverse. AAMC 843 cat $400 (P)
$200
$300

1465
1939 (18 Jan) Koranga crash cover from GB with triple 1½d franking machine imprint, London, to Tasmania with cachet "Salvaged ex Plane Crashed Katherine 18/1/39" in purple. Typical "wrecked" condition. AAMC 843 cat $400++. This cachet not listed in AAMC (P)
$300
$500

1466
1939 (6 June) Centurion crash cover very large cover with stamps floated away, to London with boxed cachet "Damaged by Sea Water" & 2-line "Salvaged Mail ex Centurion" cachet in mauve-violet (2 strikes), plus "Found open or damaged & officially secured" Indian or British PO label on reverse. Plus 1939 newspaper cutting about the crash etc. Typical wrecked condition. AAMC 868.
$100
$200

1467
1939 (6 June) Centurion crash cover (stamp floated away & reduced at top on opening), with "Airmail Sydney 6 JE 39" cds, to London with "Salvaged Mail ex Centurion" 2-line red cachet. AAMC 868. Typical “wrecked” condition (P)
$100
$150

1468
1939 (22 Jul) Adelaide-Koepang via Darwin, NEI stamp affixed & cancelled on arrival, signed by entire crew & Minister for Civil Aviation J.V. Fairbairn. AAMC 872 cat $300 (P)
$200
$300

1469
1941 (21 Jan) Timor-Australia franked on reverse 3a pr, 50a & Charity opt 10a, tied by "Dili 21 1 41" pmks, & with bilingual air label & Portuguese 3-line cachet. AAMC 913 cat $500. Very rare as only 21 flown! (P)
$250
$400

1470
1941 (8 AUG) Canton Island-Australia Catalina delivery flight franked Gilbert & Ellice 1d pr tied by "Canton Island 8 AUG 41" cds & Australia Forces 1d tied by "Sydney 16 AU 41" cds, signed by pilot. AAMC 920 cat $500+. Only 25 flown (P)
$400
$600

1471
1946 (15 Sept) 7d KGVI Airletter printed for "Trans-Pacific Air Service", Australia-Canada, framed cachet in violet, Vancouver arrival b/s. AAMC 1066a cat $400. Only 100 flown. (P)
$275
$375

1472
1949 Sydney-Hong Kong flight with vignette & signed by pilot, franked KGVI 2½d tied by "GPO Sydney 5 MR 49" cds & Hong Kong KGVI 2c tied by "Kowloon 17 MR 49" cds. AAMC 1204 cat $150. (P)
$80
$120

1473
1949 (28 Jul) Hong Kong-Sydney with blue vignette "First Regular Service" printed at angle, signed by pilot, franked Hong Kong 10c (2) tied "28 JU 49" cds. VF fresh. AAMC 1219 cat $100.
$60
$90

1474
Collection 1927-81 in album inc 1927 Cloncurry-Normanton (cat $175), 1930 Sydney-Brisbane ($250), Sydney-Melbourne ($100), Derby-Wyndham (reg), 1934 reg Adelaide-Pt Pirie ($100), Broome-Perth ($100), MacRobertson Air Race-Hewitt & Kay ($150), Narromine-Sydney ($200), 1935 Nyngan-Sydney with WASP vignette ($125), 1938 "Calpurnia" crash part cover cachet in red ($125), 1940 NZ-Aust & return ($100 ea), 1947 Aust-Norfolk Is ($125), 1951 Aust-Chile-Aust ($100), 1954 Singapore crash ($100), others inc useful intermediates, some airletters & pilot signed. Flts in places, generally F-VF. 25 covers worth the estimate alone, rest for free. AAMC cat approx $5600+. (125) (P)
$1000
$1500

1475
FFC collection 1929-46 inc 1929 Brisbane-Sydney (AAMC cat $225), 1934 NZ-Australia ($75), Kimba-Cowell intermediate ($100), a few Papua or New Guinea flights, 1934 Autogiro card franked 3d to USA ($75+), 1937 Kingscote-Adelaide($100), Brisbane-Sydney by Virtue ($100), 1938 Sydney-Moree Air Race ($150), 1946 Mornington Id parachute mail ($150) & 7 others. Mostly VF. AAMC cat $1495. (18) (P)
$350
$500

1476
Rocket Mail: 1936 "RT6" Firing (13 Jul) with VF brown vignette on blue envelope (flts) with signature. (AAMC R6 cat $175). 1937 "RO3" Firing (14 Mar) with blue vignette on pink envelope (R9a cat $130). 1937 "RZ2" Firing (23 Mar) with brown vignette on yellow envelope (R10a cat $130), last 2 VF. Total cat $435. (3) (P)
$150
$200

1477
Catalogue. The Australian Air Mail catalogue,  current 2008 edition by Eustis & Frommer. 278 pgs. New A4 soft cover format with upwards price revisions & updated historical notes. Essential reference. New.
$80
$120

AUSTRALIA - FIRST DAY COVERS
1478
1930 Sturt set on individual FDC, the 1d a blk of 4, 2d a pr, tied by "St Peters Sth Aust 2 JE 30" cds. ACSC cat $150+ for single set on FDC. Superb fresh. (2) (P)
$150
$250

1479
1932 (1 June) Kookaburra 6d on plain registered cover tied by "Tooraweenah NSW" cds, to Philippines with 4 diff transit & arrival b/s plus arrival cds on front. ACSC 150g cat $275, premium for rare destination (P)
$150
$250

1480
1932 (1 June) Kookaburra 6d on registered FDC tied by "Sydney 1 JE 32" cds. F-VF, sl aging. ACSC cat $275. Scarce. (P)
$120
$180

1481
1943 (1 Jan) Queen Elizabeth 1d brown marginal blk of 4 tied by "Killara 1 JA 43" cds with neat typed address. VF fresh. ACSC cat $400+. (P)
$300
$400

1482
1985 Frama 33c barred edge increase in postal rate Button Trio set of 7 diff States FDCs dated 4 Mar 1985 on plain Certified Mail envelopes (No FDC from Aust Post) ACSC cat $420 & very scarce as a comp button set. (7)
$80
$120

1483
2000 Sydney Olympics 45c Gold Medalists Digital print in prs with Platypus on LR cnr, set of 16 individual FDC (Men's Sailing only a single). Very scarce, NOT officially issued by Aust Post so collectors had to improvise. A very rare set with Platypus logos.
$150
$250

AUSTRALIA - POSTAL STATIONERY
1484
Envelope: 1923 KGV Octagonal 1½d green with postage. Superb fresh UN. ASC E15 cat $75+.
$40
$60

1485
Envelope-Official: 1919 use of Victoria QV 1d red with OS dots in die on Education Dept long envelope uprated KGV ½d green with "Bayswater 19 AU 19" cds. Superb fresh. Stieg DB3g cat US$100++. Scarce so nice. (P)
$70
$100

1486
Envelope - Official: 1919 use of KGV 1d red with OS dots in die on Education Dept long grey envelope, uprated KGV ½d green OS perfin, wmk "Ruffy AU 12 19" cds - a scarce pmk. (P)
$70
$120

1487
Envelopes - PTPO: 1928 KGV Oval 1d green with printed company name, logo, or return address for NSW, Vic, Qld, SA -a few pictorial or "all over" reverse text, various sizes. Fair to mostly F-VFU. All diff.  (98)
$700
$1000

1488
Envelope - PTPO: 1930 KGV Oval 2d red with printed company name, logo, or return address for NSW, Qld, SA, Tas & Victoria inc OHMS & long types. Fair to mostly F-VFU. 3 are fronts only. All diff. (50)
$375
$500

1489
Envelope-PTPO: 1965 use of QEII 5d dark blue printed for Dennys, Lascelles Ltd - Wool Brokers, with ONLY an albino impression!, used Horsham to Geelong, another normal to Geelong with "PAID 16FE67 Wedderburn" in red together with Wedderburn d/s. Attractive duo. Amazing usage of "missing stamp" envelope! (P)
$200
$400

1490
Envelope-PTPO: Ca1930 KGV 1d green oval die window envelope with pictorial "Medallion Saline" red logo UL, as seen on similar Groves McVitty envelopes. Superb fresh UN & rare thus.
$50
$100

1491
Lettercard: 1911 KGV Fullface 1d brown-black, 1st line ends "to…" (no comma), on thick white stock, dark buff inside, with view Log Train jarrah Forest WA. U, a bit soiled. ASC L3(var) cat $50
$20
$30

1492
Lettercard: 1915 KGV 1d violet-black die 1, perf 10, with view "Murray River West Aust ". Superb fresh UN. ASC L7 cat $100+. Rare so nice.
$70
$100

1493
Lettercard: 1917 KGV Fullface 1d olive-grey reissued Reply inner perf card, view Viaduct/Near Adelaide SA. F-VF UN, sl perf separation. ASC LC14 cat $250. (P)
$150
$250

1494
Lettercard: 1919 KGV 1½d brown-black, perf 10, view Pineapples Queensland (pickers). Superb fresh UN. ASC L21 cat $180+. Rare so nice.
$70
$100

1495
Lettercard: 1921 KGV 2d orange on grey stock with view "Government House Sydney NSW". UN, edges stained/stuck or part missing on address side, view itself still nice. ASC L25 cat $350.
$50
$70

1496
Lettercard: 1925 KGV 1½d red, perf 12½, "To open the…" at base. F-VF, sl edge tones, CTO "Melbourne 1 MY 25". ASC L33(s). Only 413 made for UPU "specimen" distribution. Rarely seen.
$40
$70

1497
Military - Wrapper: 1940s Air Medal Section Registered Post Paid 4½d to send War Medals. Superb fresh UN. Scarce (P)
$150
$250

1498
Military - Wrapper: 1940s Air Medal Section Registered Post Paid 4½d to send War Medals. Superb fresh UN. Scarce (P)
$150
$250

1499
Military - Wrapper: 1940s Army Medal Section Registered Post Paid 4½d to send War Medals. Superb fresh UN. Scarce (P)
$180
$250

1500
Military - Wrapper: 1940s Air Medal Section Registered Post Paid 4½d usually used to send War Medals, this with h/s "Merchandise Only". F-VF UN. (P)
$230
$350

1501
Parcel Label: KGVI 5/10 blue Myer label with Melbourne roller pmk. Trimmed at base, o/w FU. (P)
$100
$200

1502
Postcard: 1911 KGV fullface 1d red with "Address only…" text. Superb fresh UN. ASC P1 cat $60+
$40
$50

1503
Postcard: 1911 KGV fullface 1d red with "The left half…" text. Superb fresh UN. ASC P3 cat $80+
$50
$70

1504
Postcards: 1911 Coronation Queen & King in rectangular frames, plus King in unframed oval. F-VF UN. ASC P4 cat $285. (3)
$150
$200

1505
Registered Envelope: 1930 KGV 5d brown oval die. VF UN. ASC R27 cat $120.
$50
$80

1506
Registered Post International Envelopes both sizes, standard size with registration panel & tags totally omitted, large size registered numbers omitted. VF UN.  Scarce.(2)
$50
$100

1507
Wrapper: 1922 KGV 1d violet. VF fresh UN, sl wrinkling. ASC W8 cat $55
$30
$40

AUSTRALIA - OTHER COVERS
1508
1924 cover franked KGV 1½ red tied by "Launceston 10 SEP 24" machine pmk & with 2-line "Posted Out Of Course" cachet LL (P)
$170
$250

1509
1937 inwards cover from GB franked KEVIII ½d tied by "London 18 FEB 1937" pmk, & with Customs Duty ¾d stamp at LL. Redirected several times inc to NZ & back again. (P)
$170
$250

1510
1942 censored cover Melbourne (2 Dec) to Scotland, roughly handled "in the mail", thus kraft paper affixed, framed cachet in black "Accidentaly Damaged By Stamp Cancelling Machine". Interesting survivor (P)
$250
$400

1511
POW: 1917 "Service Des Prisoners De Guerre" printed envelope, registered to Sydney with "Holsworthy Camp/24 Ap 17/NSW" cds, Red registered label & commandment censored cachet in purple at LL. Minor tones. Very scarce registered usage (P)
$300
$400

1512
WWI - Egypt: 1916 Registered OAS cover franked GB KGV 2d to pay registration fee only, tied by "Field Post Office LH2 B II OC 16" cds, with magenta AIF reg label with m/s "LH2" (2nd Light Horse). To Australia with censor cachet & b/s of Brisbane
$100
$150

1513
WWI - Egypt: 1917 OAS use of English Forces Registered Envelope KGV 2d with "Field Post Office TM1 B 30 SP 17" cds (Ismailia Remount Depot), plus AIF pink reg label. To Australia with censor cachet & signature, b/s of Army PO SZ3 (Kantara) & Brisbane (P)
$130
$180

1514
WWI Military Hospital in Malta: Stampless PPC (3), plus cover, all ca 1915, 2 with "On Active Service Medtn" circulation cachets, others with "Valletta Malta 21 MY 15" cds or GPO Maltese Cross cancel, 1 endorsed "St John's Hospital Valetta", another "Malta". Poor to VF. Similar cards with the "OAS Medtn" cachet have sold for $160+
$200
$300

AUSTRALIA - COLONIES
1515
Notice: "Australia & New Zealand Weekly Mail Service via Brindisi". British PMG notice advising departure dates & routes for mail to Australia. Dated 6 Nov 1883. Superb appearance, 60mm of invisible archive tape at left. Very rarely seen 128 year old PO notice
$100
$200

1516
Notice: "Extra Mails for Australia" with departure times & routes, dated 19 Dec 1879. VF superb. Rarely seen 132 year old notice (P)
$100
$200

NEW SOUTH WALES
1517
1849 Crown & Lion 1/- black engraved essay by Carmichael. VF fresh UN, huge margins (P)
$350
$500

1518
1850 Sydney View 1d reddish rose, plate I, no clouds, soft yellowish paper. VFU, 4 margins. SG 2/3 cat £425 (P)
$300
$400

1519
1850 Sydney View 1d dull carmine, plate II with clouds, hard greyish paper. VFU, 4 close margins. SG 11/12 cat £325 (P)
$150
$200

1520
1850 Sydney View 1d dull carmine, horiz pr, tied on piece, plate II with clouds, blurred slightly double printing. VFU, barred "3" pmk, 4 large margins. SG 11 cat £650++ Scarce multiple. Exp Buhler. (2) (P)
$550
$750

1521
1850 Sydney View 1d carmine, plate II with clouds, laid paper. FU, light Sydney barred pmk. SG 13 cat £550 (P)
$200
$300

1522
1850 Sydney View 2d grey-blue, plate II, early impression. VFU, Sydney barred pmk, 4 large margins. SG 23 cat £275 (P)
$200
$300

1523
1850 Sydney View 2d grey-blue, plate II, early impression, variety no whip. VFU, 4 large margins, barred Sydney pmk. SG 23e cat £400. RPSL photo-cert (P)
$275
$375

1524
1850 Sydney View 2d bright blue, plate II, early impression. VFU, barred "89" pmk, 4 large margins. SG 24 cat £275 (P)
$200
$300

1525
1850 Sydney View 3d yellow-green, greyish wove paper. VFU, 4 large margins, Sydney barred pmk. SG 42 cat £225++. Unusually nice with deep colour (P)
$200
$300

1526
1850 Sydney View 3d yellow-green, horiz strip of 3, greyish wove paper. VFU, all 4 margins, barred numeral pmk. SG42 cat £675+++. Very rare multiple. Buhler photo-cert. (3) (P)
$1000
$1500

1527
1851 Sydney View 2d ultramarine, plate IV on hard, bluish grey wove paper. VFU, Sydney barred pmk, 4 large margins. SG 31 cat £180+     (P)
$150
$250

1528
1851-52 QV Laureate 1d brick-red on bluish paper, no wmk, imperf, variety "WALE instead of WALES" (pos 1/9). U, sl flts, 4 margins. SG 48c cat £425. 2011 Brandon photo-cert (P)
$150
$250

1529
1853 QV Laureate 8d orange-yellow, medium bluish paper. FU, barred "69" pmk, 3½ margins. SG 80/81 cat £600 (P)
$250
$350

1530
1853 QV Laureate 8d orange, medium bluish paper. FU, barred "23" pmk, 3½ margins. SG 80/81 cat £600 (P)
$250
$350

1532
1867 QV 10d deep lilac, imperf plate proof, top marginal gutter blk of 8, wove paper, error wmk 4, plus "Wales" in margin. VF UN, margins all round. SG 205/206(p) cat £192 as normal. Rarity! (8) (P)
$300
$500

1533
1871 QV 1/- green, imperf plate proof blk of 4, wove paper, no wmk. VFM, margins all round. SG 221(p) cat £480 as normal. (4) (P)
$300
$450

1534
1885-95 "OS" serifed opt on QV 5/- purple & green Stamp Duty opt POSTAGE in black, perf 11, wmk NSW sideways, from 1895 special printing for PO sets. U/CTO, thin at top, with NSW ovals cancel plus unusual "25" in ray pmk. SG unlisted as unissued with OS opt. Rare as only 158 sold (P)
$300
$500

1535
1888 Centennial 8d lilac-rose Lyrebird large typographed "Die Proof" (155x115) produced in 1949 by Helio-Vaugirard printers in very limited numbers. VF UN as made. SG 257(p). Very attractive (P)
$200
$400

1536
1888 OS opt Centennial 1d to 1/- opt Specimen. F-VFM, 2d small stains. SG O39s-44s cat £225 (P)
$130
$180

1537
1890-95 "OS" opt Carrington 20/-, perf 10, wmk 5/- sideways, from 1895 special printing for PO sets. VFU/CTO ovals cancel. SG O48(var) cat £850. Rare as only 158 sold. (P)
$500
$700

1538
1890-91 "OS" opt Map & Carrington set 5/- lilac & 20/- cobalt blue, opt SPECIMEN, perf 10. VF M/MLH. SG O49-50s cat £200. (2) (P)
$200
$300

1539
1891 QV ½d on 1d grey, 7½d on 6d brown & 12½d on 1/- red, blks of 4 opt Specimen 1st & last marginal blks. VF fresh MUH. SG 266s-68s cat £280++ as hinged. Large premium for multiples. (12) (P)
$250
$350

1540
1891-1900 Postage Due set ½d to 20/-, wmk Crown/NSW, mixed perfs. F-VF M/MUH. SG ex D1-15 cat £1126. Very rare set M. (10) (P)
$1000
$1500

1541
1897 Consumptives Home QV Charity set 1d & 2½d. VF MLH/MUH. SG 280-81 cat £245. (2) (P)
$230
$300

1542
1897 Consumptives Home QV Charity set 1d & 2½d opt Specimen. FM, sl imperfections. VF appearance. SG 280-81s cat £200 & undercatalogued. Retail $500. (2) (P)
$150
$250

1543
1897 Arms & QV 1d, 2d & 2½d green composite die proof on glazed card (137x35mm). VF UN as made, small thins away from stamps. SG 288/297(p). Very rare as only a couple printed. (P)
$400
$700

1544
1897 Shield 1d scarlet, IMPERF horiz pr. M, small thin, 4 margins. SG 301a cat £200. (2) (P)
$80
$120

1545
1897 QV 2d blue, IMPERF horiz pr. VF fresh M, folded between stamps, 4 margins. SG 302a cat £200. (2) (P)
$100
$150

1546
1899 NINEPENCE on QV 10d dull brown, error opt DOUBLE, opts being equally dark & separated, perf 12x11½, wmk crown/NSW. VF fresh M. SG 309a cat £190. 2011 Ceremuga photo-cert (P)
$200
$300

1547
1853 Cover franked QV 2d Laureate plate 1 (3 marg) cancelled by m/s 37 (of Bungendore) (RRRR) with m/s "PO Bungendore 11/53 on reverse, plus Goulburn, Campbelltown & Parramatta b/s. The only known example of this m/s cancel on cover. Ex Ed Druce collection and cost vendor $600. (P)
$400
$600

1548
1891 use of small Union Club of Sydney envelope franked Emu 2d pr, tied by 2 strikes of 3-line "TPO No.1 S A" pmk, with b/s of oval "Travelling Post South NSW OC 7 91" & "Queanbeyan OC 6 1891" cds (P)
$200
$300

1549
1902 OHMS "returned letter" envelope to Windsor from Sydney Dead Letter Office with original UNCLAIMED cover from Walter & Son, Solicitors to "Fred Dunn, Alexander St Alexandria, Sydney" with red "UNCLAIMED" cachet on front, plus "Alexandria/NSW" cds, magenta "Dead Letter Office/Sydney" cds on reverse. Age toning/spotting in places. Rare as a comp pr! (P)
$500
$1000

1550
1905 50th Anniv of Diadem 5d stamp postcard franked Diadem 5d, tied by "St James' Hall Sydney 5d Jubilee 2 DEC 05" special cds, another alongside. To Scotland with "Carlisle & Ayr Sorting Carriage D JA 8 06" cds - another on reverse. Minor imperfections. Pictor Marks APM 40/2. Scarce. (P)
$200
$300

1551
Postmark: "Parkes Camp 9AP52 NSW AUST" tying KGVI 6½d to FDC. Rare cds in use for approx 12 months only (P)
$50
$100

	               Enlarged photos of all lots illustrated in the catalogue and many other scans can be viewed on our website


1552
Sydney Suburbs cds collection on cover early 1900s-1980s with 160 diff PO from Alexandria to Woollahra park on approx 370 covers plus uncounted cds strikes on pieces or stamps. Highlights inc Ashfield on 1937 "Advice of Delivery" card franked 3d KGV, Banksmeadow (closed 1980), Crows Nest tying 4d Olive KGV. George Street West on 1889 1d OS OHMS envelope for Education dept. Glebe 1941 Violet double ring cds. Haberfield tying KGV 3d Blue. Newtown on Airmail cover bearing 1926 Angel Vignette, Parliament House on 1907 PPC. Randwick Military Hospital on 1942 illustrated cover, Strawberry Hills on 1927 Registered cover with red label. Sydney Showgrounds on 1956 Registered cover. Wide range of covers etc noted inc telegrams (10), State period PPC or other covers (41), KGV era covers (28) with vals to 4d, Registered Mail (20), Business Advertising (50) plus Airmail, Philatelic FDC or other covers, some with quite high individual retails. Very diverse, see website for selection. (370 covers)
$800
$1200

1553
Postmarks: CDS collection 1915-36 exclusively on KGV Heads to 1/4 with approx 800 diff? POs inc Charing Cross, Bellata, Cooranbong, Central Lansdowne, Booker Bay, Barranganyatti, Coraki, Garah, Lake Cargelligo, Delungra, Fernmount, Lord Howe Island, Norfolk Island, Lowesdale, Louth, Nana Glen Railway, Penrose, Perthville (violet), Penshurst, Paullonbridge, Monteague, Twelve Mile & Uralla. All clear part strikes to near comp cds on single stamps & all identified. Host stamps inc 1d reds, 4d orange to lemon shades, 1½d green & 2d orange, amongst others. Better shades noted, unchecked by us for varieties. Neatly set out, see website for comp collection. (800)
$450
$750

NSW - POSTAL STATIONERY
1554
Postcard: 1897 1½d blue foreign rate card with humorous picture printed on reverse showing a white man in bed having given birth to a black baby, illustrating how everything in the Antipodes is upside down or opposite to the way they are in Europe, with text in German. VF UN & rarely seen (P)
$100
$300

1555
Postcard: 1908 Fleetcard 1½d blue for visit of US White Fleet. VFU locally with "Sydney AU 25 08" machine pmk. H&G 35. Very rare usage in correct period of a very rare card. (P)
$600
$900

1556
Postcard-Official: 1905 use of 1½d blue perf OS/NSW printed on reverse for Geological Survey of New South Wales" used 1905 (8 July) Sydney-Finland, Helsinki arrival d/s. Very rare! (P)
$300
$500

NSW - LOCALS, REVENUES, RAILWAYS
1557
Railways: Circa 1937 poster style "By Train" set of 5 tourist publicity labels in se-tenant strip. Rev tones, fresh appearance
$60
$100

1558
Railways: Circa 1937 poster style "By train" set of 5 tourist publicity labels in se-tenant strip. Rev tones, fresh appearance
$60
$100

1559
Stamp Duty: 1865 Colourless £5 embossed proof on 130x210mm Cowan & Sons wmkd paper with framed Specimen in blue, old English font. Scarce high value. (P)
$200
$300

1560
Stamp Duty: 1866-75 Proof of "NSW" wmk impression on bluish paper for QV long type stamp with "NEW SOUTH WALES & STAMP DUTY" (one part only) at sides, Quarter folded affecting 5 units, few other odd blemishes. 1st such sheet we have ever seen
$250
$400

QUEENSLAND
1561
1871-72 QV Stamp Duty 1d, 1/-, 2/-, 2/6 & 10/- Postal Fiscals, h/s SPECIMEN, wmk large crown Q. VF MLH. SG F16, 18-20, & 22 cat £970 for normal. (5) (P)
$800
$1200

1562
1871-73 QV Stamp Duty 6d red-brown Postal Fiscal IMPERF PLATE PROOF on plain no wmk paper. Superb fresh UN, 4 large margins. Bft 27(p), SG F17(p) cat £70 for normal. (P)
$60
$90

1563
1871-73 QV Stamp Duty 1/- green Postal Fiscal PROOF on wove paper, no wmk, perf 12. Fresh UN, printer's m/s line. SG F18(p) cat £75 as normal. Rare! (P)
$80
$120

1564
1871-72 QV Stamp Duty 2/6 brick-red, Postal Fiscal IMPERF PROOF, wove paper, no wmk, with printer's initials "GW". VF UN as made, 4 margins. SG F20(p) cat £180 as normal. Unique? (P)
$200
$400

1565
1895 QV set 1d to 1/-, lined background, 3rd "Crown/Q" wmk, 1d & 2d perf 12½, 13 & 1/- perf 12. SG 202-5 cat £38 for M, so at least double, £76, MUH. (3)
$50
$70

1566
1895-96 QV ½d green, blank background, 2 numerals, imperf top marginal PROOF pr, on no wmk wove paper. VF UN as made, 4 margins. SG 208(p). (2) (P)
$80
$150

1567
1897-99 QV ½d to 2/-, blank background, 4 cnr numerals, opt SPECIMEN in red or black. F-VF MUH, gum sl tropicalised as usual. SG ex 232-62 cat £94 as normals, ACSC ex Q1-50 cat $665 for M, so at least $1330 MUH. (10) (P)
$180
$250

1568
1899-1905 QV ½d green, wmk Crown/Q single-line perf 12 (issued 1905) comp intact sheet of 120. Mostly VF fresh MUH, only the odd tone spec or gum bend. SG 262b cat £12,000 for M, should beat least double, £24,000 for MUH singles. ACSC Q3A cat $500 ea = $60,000 for M, should be at least double, $120,000(!) for MUH singles plus premium for comp sheet. Even M singles are rarely seen, while a full sheet is an amazing survivor & certainly has to be unique. (120) (P)
$4000
$8000

1569
1900 Boer War Patriotic Fund 1d Claret. VF MUH, bottom marginal. SG 264a cat £120 for M & this period should be triple £360 for MUH (P)
$250
$350

1570
1900 Boer War Patriotic Fund set 1d & 2d. F-VF M/MLH. SG 264ab cat £420. (2) (P)
$300
$400

1571
1900 Boer War Patriotic Fund set 1d & 2d. F-VFU. SG 264a/b cat £385. (2) (P)
$300
$400

1572
1900 Boer War Patriotic Fund set 1d & 2d, ea tied on piece with QV 3d brown, blank background, figures in all 4 cnrs. VFU, "Townsville AU 15 00" cds. SG 264ab cat £385+++. (2) (P)
$375
$500

1573
1901 Federation Commemoration Presentation set. 1d to 2/- blank background 4 cnr numerals, 2/6 - £1, recess printing, ea stamp gummed to a sheet which is pasted on a thick board. This is not the mass produced official presentation sheet, being hand written & thus possibly unique, believed made for some important recipient. VF CTO. SG 262, ex 232-54, 162-5 cat £300+++. ACSC ex Q1-61 cat A$1190+++ (14) (P)
$600
$900

1574
1907-11 Large Chalon £1 deep yellowish-green, wmk crown/A twice sideways, perf 12½ (on thinner paper than other shades). Fresh M. SG 312d cat £1700, ACSC Q65c cat $2500. Very rare. 2011 Ceremuga AIEP photo-cert. (P)
$1300
$2000

1575
1903 Pictorial advertising envelope for Smellie & Co (Importers, Hardware & Machinery) featuring Brisbane Wharf & Sailing Ships franked 1897 QV 2d blue. Traces of "Tatts" label, minor flts. Fine & attractive
$50
$100

1576
1904 Pictorial advertising envelope for Smellie & Co (Importers, Hardware & Machinery) featuring Brisbane Wharf & Sailing Ships, franked 1897 QV 2d blue horiz pr. Minor imperfections. Fine & attractive
$60
$100

1577
Postmark: Numeral 391 of Beta in 9 bars type 2a (RRRR) comp strike on 1879 QV 1d violet postal fiscal. Very enigmatic with PO allocation not confirmed (P)
$100
$200

1578
Postmark: Numeral 100 of Cunnamulla, in rays type 1D bold comp strike on 1879 QV 1d violet Postal Fiscal. Extremely rare, possibly unique on this issue (P)
$40
$60

1579
Postmark: Numeral 37 of Hebel in rays type 1c (RRRR) struck on 1882 QV 6d green (P)
$60
$100

1580
Postmark: Numeral 151 of Condamine in rays, type N2a (RRRR), near comp strike on 1913 Kangaroo 1d. (P)
$50
$80

1581
Postmark: Numeral 313 of Raglan type 2 (RRRR) near comp strike on 1d Kangaroo (P)
$50
$100

1582
Postmarks: cds collection Adavale to Yungaburra in s/book with approx over 300 diff PO on 1930s KGV or Commems inc Beerbah, Bell, Amby, Bingera Plantation, Dara, Forest Hill, Garren Mount, Haden, Howard, Littlemore, Millaa Millaa, Monto, Mt Crosby, Peachester, Proston, Nedland Bay, Tate Tin Mines, TPOs (13 diff), Woolroolin & Yeulba. Minimal duplication. Strikes vary from readily identifiable to comp cds on piece. (460)
$300
$500

1583
Postmarks: Numeral collection with around 400 diff, 15-600 with Nos on Chalons (29) to 214 inc 15, 24, 28, 47, 48, 59, 63, 74, 87 (2), 102, 133, 152, 163, all rated RR then 93 (RRR), 107 (RRRR), 134 (RRRR), 152 (Qld issue, RRR), 165 (RRR). On 1882-1912 Sidefaces with RR (67 diff) inc 26, 35, 66, 88, 113, 122, 197, 239, 262, 287, 300, 325, 352, 361, 362, 363, 378, 403, 420, 424, 464, 478, 509 (comp duplex cancel), 533, 552, 278 and 582. Then 153 (RRR), 246 (RRR), 367 (RRR), 438 (Red), 544 (Blue), plus rated R (106 diff) strikes on Kangaroos with 27 (RRRR), 96 (2, RRRR), 125 (RRR), 182 (RRRR) & 486 (RRR), 489 (RRR). Plus part BNG cancel, "Unknown" 4 segmented cork cancels (5) & "NSW" cds. DRAYTON (3) & IPSWICH (3) on pieces franked 1856 QV Diadem 2d imperf. Approx 67% comp. Only minor duplication, showing the range of issues that these cancels are found on. Very impressive, mostly clear F-VF strikes inc 90+ prs or larger multiples. (830) (P)
$1400
$2000

1584
Postmarks: Thursday Is selection comprising BN '148' on 2d, various ray types 1d, 2d pr, 2½ single & strip of 3, plus 1903 1d Postcard to Germany marking '5/CTMS/T' etc (fair only), 2½d Papua '148', cds on 2/- turquoise, Australia KGV 4d & 1½d Swan. F-VF. (10 items)
$150
$300

1585
Postmarks: CDS collection 1915-36 on KGV Heads with 530 diff? POs inc North Tamborine & North Tambourine (RRRR), Black Pit (RRRR), Brinsop (RRRR), Bingerra Plantation, Brooweena, Kulara, Duchess, Mungallala (RRRR), Didcot, Mirani (violet), Komine (RRR), Tarampa, Mt Coolon, Peachester, Witta, Taabinga Village, Calvert, Samford, Oxenford, Tarzali, Yolleroi, Sexton, Isis Central Mill. Some strikes "enhanced", mostly clear part cancels to near comp cds on single stamps & all identified. Neatly set out,host stamps ranging from ½d to 5d. Unch-  ecked for shades/varieties. See website for comp collection. (530)
$450
$650

QLD - POSTAL STATIONERY
1586
Registered Envelope: 1913 use of KEVII 3d with "flat" head (no embossing) - flap creased before use, with QV 1d red & "Dalby 11 JA 13" cds, with reg label. VFU. Rare (P)
$500
$700

QLD - LOCALS, REVENUES, RAILWAYS
1587
Private Carrier Stamp: Bryce Ltd 1908 "City & Suburban Parcel Delivery Bryce Ld" 3d red, usual minor flts. Extremely rare. VF appearance (P)
$200
$300

1588
Private Carrier Stamp: Bryce Ltd 1910 "City & Suburban Parcel Delivery Bryce Ld Phones 211-212" Defective (90% comp) example on parcel fragment. Extremely rare (P)
$100
$150

1589
Cairns-Mulgrave Tramway: 1897 2d red, with check number. Fresh UN as made (P)
$80
$120

1590
Cairns-Mulgrave Tramway: 1897 6d green, with check number. Fresh UN as made, pinholes, but VF appearance (P)
$60
$90

1591
Beer Duty: 1885 small QV 6d lilac imperf plate PROOF on thick no wmk paper. Superb UN as made, 4 large margins. Bft 10(p). Very rare. (P)
$120
$200

1592
Beer Duty: 1885 small QV 1/- vermilion imperf plate PROOF on thick no wmk paper. Superb UN as made, 4 large margins. Bft 11(p). Very rare. (P)
$120
$200

1593
Beer Duty: 1885 small QV 1/3 yellow-orange imperf plate PROOF on thick no wmk paper. Superb UN as made, 4 large margins. Bft 12(p). Very rare. (P)
$120
$200

1594
Beer Duty: 1885 small QV 2/3 blue-green imperf plate PROOF on thick no wmk paper. Superb UN as made, 4 large margins. Bft 14(p). Very rare. (P)
$120
$200

1595
Beer Duty: 1899 small size set 3d-12/9. Superb fresh CTO (LH gum) with corner ring cancels. Bft 39-48 cat £270++ (10) (P)
$350
$500

1596
Beer Duty: 1899 small size 9/- green, variety double perfs at right. VF CTO with gum. Bft 48 cat £50++. (P)
$40
$80

SOUTH AUSTRALIA
1597
1855 QV 1d dark green, imperf proof, on no wmk wove paper. F UN as made, almost 3 margins. SG 1(p), normal cat £6500 (P)
$100
$150

1598
1855 QV 1/- black, London print unissued value, imperf proof on no wmk wove paper. VF fresh UN as made, 4 margins. SG 4(p) cat £14,000 as normal. Scarce. (P)
$200
$300

1599
1855 QV 1/- violet opt REPRINT, from 1884, wmk crown/SA. VF MLH, 4 margins. SG 4R, normal cat £14,000 (P)
$100
$200

1600
1856 QV 6d deep slate blue rouletted, opt REPRINT from 1884, wmk crown/SA, variety DOUBLE PRINT. VF fresh UN, 4 margins. SG 17(R), normal cat £550. (P)
$150
$250

1601
1866 QV opt TEN PENCE on 9d orange-red, rouletted, wmk Large star. VFM, nice original gum. SG 35 cat £300+. 2011 Ceremuga photo-cert (P)
$400
$600

1602
1867 QV 1d pale bright green, perf 11½ x roul, wmk Large star. Fresh M, sl thins, nice original gum & fresh colour. SG 50 cat £275 & under- catalogued. 2011 Ceremuga photo-cert (P)
$300
$500

1603
1867 QV 6d prussian blue, perf 11½ x roul, wmk Large star. VF MLH. SG 57 cat £550 & under- catalogued. 2011 Ceremuga photo-cert (P)
$800
$1200

1604
1868-76 QV 1d black, imperf DIE PROOF on chalk-surfaced card, reduced size. Superb UN as made, 4 margins. SG 154(p). (P)
$200
$300

1605
1868-76 QV 1d black imperf plate proof UR marginal blk of 4, on thick card. VF UN as made, all 4 margins. SG 154(p). (P)
$100
$200

1606
1868 QV 1d dark green, perf 11½x12½, wmk Large star. Superb fresh MLH (actually probably MUH), nice original gum. SG 64 cat £110+++ for M. Scarce so nice. (P)
$110
$200

1607
1869 QV 1/- lake-brown, perf 11½ x roul, wmk Large star. Superb MLH, nice original gum. SG 61 cat £325& undercatalogued. 2010 Ceremuga photo-cert (P)
$500
$700

1608
1871 QV 3 PENCE on 4d prussian blue, perf 11½x11¾, wmk Large star. VFU, light pmk. SG 66 cat £850+. Unusually nice example of this rare shade. 2011 Ceremuga photo-cert (P)
$800
$1200

1609
1872 QV 3 PENCE on 4d deep ultramarine, perf 11½x12, wmk Large star, error design DOUBLE printed. VFU. SG 60(var). Very rare on this value. 2011 Ceremuga photo-cert (P)
$300
$600

1610
1874 OS type 1 opt on QV 1d green, perf 11½x10, wmk Large star. VFU. SG O2 £275++ & much undercataloged. 2011 Ceremuga photo-cert (P)
$500
$700

1611
1874 OS type 1 opt on QV 1d deep yellow green, perf 11½, wmk Large star, error large perf shift to LR. VFU. SG O6 cat £325+. 2011 Ceremuga photo-cert (P)
$700
$1000

1612
1874 OS type 1 opt on QV 1d deep yellow-green, perf 11½x12, wmk Large star. Superb U. SG O6 cat £325++ & much undercataloged. Exceptional centring. 2011 Ceremuga photo-cert (P)
$700
$1000

1613
1876-1900 QV 1/- chocolate, horiz strip of 4, error IMPERF between, wmk broad star, perf 11½ large holes, right stamp natural pre-printing, paper crease. F-VF MLH/MUH. SG 130a cat £600+++. Very rare & spectacular multiple. RPSL photo-cert. (4)  (P)
$1000
$1500

1614
1876 OS type 1 opt QV 1d blue-green, perf 10, wmk "crown SA, error opt DOUBLE top one INVERTED. FU. SG O43c unpriced. Extremely rare. 2011 Ceremuga photo-cert (P)
$700
$1000

1615
1883-99 QV ½d yellow-green, imperf proof bottom marginal blk of 16, no wmk. Superb fresh MUH. SG 182(p). (P)
$60
$100

1616
1886-96 QV Postage & Revenue (nv) mauve imperf colour trial blk of 4, blank value tablets, on wove paper, no wmk. Superb MUH, all 4 margins. SG 195(p). Nice multiple. (4) (P)
$250
$400

1617
1886-96 QV Postage & Revenue 2/6 Mauve & blue & 5/- Mauve & red, plate proofs, on wove paper, no wmk, perf 14. Superb fresh MUH. SG 195-6(p). Very attractive. (2) (P)
$200
$400

1619
1886-96 QV Postage & Revenue set 2/6- to £20, opt SPECIMEN, perf 11½, wmk Crown/wide SA, plus £5 brown, all mounted on 1895 Special Presentation Sheet associated with the Australian colonies joining the UPU on 1 October 1891. VFM, mounted by gum at top, very fresh colour, original sheet in excellent condition. SG 195-208as cat £900, normals cat £66,000! (14) (P)
$1200
$1800

1620
1886-96 QV Postage & Revenue 15/- brownish yellow, perf 10, wmk crown/narrow SA sideways. CTO with gum. SG 198 cat £300 (P)
$300
$400

1621
1886-96 QV Postage & Revenue £1 blue, wmk Crown/narrow SA upright, perf 11½. VF fresh M. SG 199a cat £275+ (P)
$375
$475

1622
1886-96 QV Postage & Revenue £5 Grey-green, wmk crown narrow SA sideways (twice), perf 11½. VF F/C, with both manuscript date plus "NEW ZEALAND & MERCANTILE AGENCY ADELAIDE" purple cancel. Bft 5a cat £150+++, SG 204a unpriced as U, M cat £5500 (P)
$250
$500

1623
1886-96 QV Postage & Revenue 15/- brownish yellow opt SPECIMEN, wmk crown/wide SA upright, perf 11½, variety value greatly shifted up. VF fresh M. SG 198as, normal cat £600 (P)
$200
$300

1624
1891 OS Type 2 opt on QV 1/- lake-brown, perf 11½, wmk Broad Star, error opt DOUBLE. F-VF fresh MLH. SG O30(var). Extremely rare. 2011 Ceremuga photo-cert (P)
$500
$1000

1625
1894-1906 QV Kangaroo 2½d bright blue imperf proof LR cnr blk of 4, no wmk. Superb fresh MUH, 4 margins. SG 234(p). (P)
$90
$120

1626
1894-1906 QV Kangaroo 2½d & QV Arms 5d black imperf proofs on cream card, horiz prs. VF UN as made, 4 margins. SG 234-35(p). Rare with only 1 sheet ea believed printed. (2 prs) (P)
$150
$250

1627
1894-1906 QV 2½d violet blue & 5d brown-purple, perf 15, opt SPECIMEN. VF fresh MUH. SG 234-35s cat £65 for M, so should be double, £130 MUH. (2) (P)
$80
$120

1628
1894-1906 QV Arms 5d lake-purple, imperf proofs blk of 4, no wmk. Superb fresh MUH, 4 margins. SG 235(p). (P)
$80
$120

1629
1895 OS Type 2 opt on QV 4d slate-violet, perf 15, wmk "crown/SA", error opt DOUBLE, one diagonal. Superb fresh M. SG O66a cat £300+. Very rare. 2011 Ceremuga photo-cert (P)
$400
$600

1630
1899-1905 GPO Adelaide ½d deep green imperf proof blk of 4, no wmk. Superb fresh MUH, 4 margins. SG 241(p). (P)
$80
$120

1631
1902-04 QV Thin Postage set 3d-£1, perf 11½ wmk crown/SA upright. VF fresh MLH. SG 268-279 cat £753. Very scarce set. (11) (P)
$700
$900

1632
1902-04 QV Thin Postage 10/- green, Plate no.1 marginal single. VF MLH. SG 278, ACSC S33z cat for pr $1200 (2004). Very rare. (P)
$600
$800

1633
1904-11 QV Thick Postage set 6d - £1, plus 10d shade, wmk crown/narrow SA. VF fresh MLH. SG 284-292 cat £562. Rare set. (10) (P)
$500
$700

1634
1904-11 QV Thick Postage £1 deep blue perf "SA". Superb fresh MLH. SG 292, ACSC S69 cat $600 for perf OS & perf SA is much scarcer than perf OS. (P)
$400
$600

1635
QV collection, 1855-83 all opt REPRINT (1884) with 1855-58 imperf set inc 1d, 2d, 6d, 1/- violet (normal cat £14,000) & 1/- yellow. 1858-69 roul set to 2/- inc 2d, 6d & 10d shades. 1868-76 perf set to 2/- inc 3d/4d opt in red & black & 4d, 6d & 1/- shades. 1868-83 DLR ½d, 1d & 2d plus ½d on 1d opt both black & red. All diff plus shades. Most F-VF UN/M. SG cat of normals £40,000+. (42)
$400
$600

1636
1867 cover (part flap gone etc) franked QV 10d/9d orange roul 3 sides, tied by "Adelaide MR 29 67" cds. To London, with arrival b/s. VF. SG 35 cat £42 & "from x4" on cover. Attractive & rare single franking (P)
$300
$500

1637
Postmarks: CDS collection 1915-37 exclusively on KGV Heads to 1/4 with 300 diff (?) PO inc squared circles for Glencoe, Kadina Rly Stn, Coromadel Valle, Aberdeen, Stock Exchange (RR), Yongala, Plamer, Waikerie, Salisbury, Hammomnd, Gumeracha, Tintinarra, Kybybolite & Eden Valley plus Sandleton 'cogwheel' type. Others inc Allandale East, Cobdogla, Marmon Jabuk, Coober Pedy, Sheringa, Yeelana, Mount Mary, Pyap, Boollagoon & Taldra. Plus Northern territory Alice Springs, Mataranka, Katherine, Tennant Creek & Mungalan. Mostly clear part strikes to near comp cds on single stamps & all POs identified. Host stamps inc 4d Orange to Lemon shades, 2d Orange, 1d Red & 1½d Green. Neatly set out. See website for comp collection. (300)
$220
$300

SA - POSTAL STATIONERY
1638
Postcard: 1908 Fleetcard 1d red for visit of US White Fleet. Superb fresh UN. H&G 9. Scarce so nice! (P)
$250
$300

1639
Postcard: 1908 QV 1d red "Anglican Cathedral", Melbourne printing. VF fresh UN
$120
$150

1640
Postcard: 1908 Fleetcard 1d red for visit of US White Fleet. CTO "Registered Adelaide" contemporary type squared circle pmk. H&G 9 (P)
$200
$300

1641
Postcard: 1908 Fleetcard 1d red for visit of US White Fleet. FU with "Yeronga" cds, message dated "8-9-08". H&G 16. Rare usage in correct period. (P)
$600
$900

1642
Registered Envelope: 1911 use of QV 3d olive uprated 2½d to Germany, "Adelaide 20 OCT 1911" cds, early use of red reg label with low number "5", Frankfurt arrival b/s. Attractive. (P)
$400
$800

TASMANIA
1643
1853 QV Courier 1d blue, imperf official reprint sheet of 24 from the defaced plates, on thin card, prepared for distribution to UPU members in 1889. VF UN. SG 1/4 cat £156,000 for originals! Better quality to the Bill McCredie sheet which realised $1495 (P)
$1200
$1800

1644
1853 QV Courier 1d pale blue, worn impression on thin hard paper, horiz pr with almost full printers imprint at base! Superb U, 4 huge margins. SG 3 cat £2200++ as singles, and such an imprint pair should be rated, in our opinion, at triple -so £6600+. Exceptional quality item. 2012 Ceremuga photo-cert. (P)
$5000
$6500

1645
1855-1890s Chalons 2d green, 4d blue, 6d purple & 1/- vermilion blks of 4 opt REPRINT, perf 12, on card, prepared for presentation sets, 6d trimmed at base. VF fresh MLH/MUH with most MUH. SG ex 71-77(r) cat £3420 for originals. (4 blks) (P)
$150
$250

1646
1855 QV Chalon 1d red DIE PROOF with "VAN DIEMENS LAND" inscription at top only as thin outlined letters (obscured by the lacework design but definitely identifiable when magnified), this being state of die before it was reworked to make it into solid colourless letters, slighlty later print by DLR on thin card with huge margins. This is actually a 2nd 1d master die, from which separate dies were rolled to make the final 1d, 2d & 4d dies. Superb fresh UN as made. Very rare & attractive item for specialist. Vendor bought at auction in 2005 for $1800+. (P)
$1500
$2500

1647
1855-80s QV Chalon set 1d to 1/-, Official reprint blks of 4, imperf, on thin card, prepared in 1889 for distribution to UPU members. VF UN as made, 1d & 2d marginal, all 4 margins. SG 14/19/25-29R, 15/16/20/30-34R, 17/18/21-23/35-39R, 40/44-49R, 41R cat £7100 as cheapest originals. (5 blks) (P)
$800
$1200

1648
1855-80s QV Chalon set 1d to 1/-, Official reprints, imperf, on thin card, prepared in 1889 for distribution to UPU members. VF UN as made. As SG 14/19/25-29R, 15/16/30-34R, 17/18/21-23/35-39R, 40/44-49R, 41R, cat £1775 as cheapest originals. (5) (P)
$250
$400

1649
1864 St George & Dragon 3d green, 2/6 rose, 5/- brown & 10/- orange Postal Fiscals, opt REPRINT on perf 12 thick gummed paper, prepared for 1879-1901 presentation sets. VF fresh MUH. Retail for originals $1750+ (4) (P)
$100
$150

1650
1864 St George & Dragon Stamp Duty 3d green, 2/6 rose, 5/- brown & 10/- orange Postal Fiscals, marginal blks of 4 opt REPRINT, perf 12, thick paper, prepared for 1879-1901 presentation sets. VF fresh MUH. Originals SG F12-14 & 16 cat £3940 as M singles, so at least £7880+ for MUH. Original singles retail $1750 set x 4 = $7000+. (4 blks) (P)
$350
$500

1651
1870-91 QV ½d to 10/-, opt SPECIMEN inc ½d, rare variety no wmk, 1d, 2d, 3d, 4d buff, 8d & 5/-, wmk TAS, 10d black wmk "10", ½d/1d scarlet & 2½d/9d blue, perf 12. F-VF M/MLH, most fresh. SG 134(s), 163(s)var, 156(s), 157(s), 146(s), 147(s), 158(s), 149(s), 167(s), 169(s), unpriced as specimens, normal cat £410. (10) (P)
$350
$500

1652
1871-91 QV 6d dull claret, wmk double line "6", perf 12. VF fresh MLH. SG 143 (P)
$60
$80

1653
1880 Platypus 3d chestnut Postal Fiscal, LR marginal blk of 4 with plate no.1, wmk TAS, perf 14, opt vert SPECIMEN. Stamps VF fresh 2MLH/2MUH, light diag crease. SG F27(s), unlisted as a specimen. Very rare multiple. (4) (P)
$200
$400

1654
1880 Platypus 1/- rose-pink Postal Fiscal LL marginal blk of 4 with plate no.8, wmk TAS, perf 14, opt vert SPECIMEN. Stamps superb fresh 1MLH/3MUH. SG F29(s), unlisted as a specimen, normals cat £440. Very scarce multiple. (4) (P)
$400
$700

1655
1880 Platypus 1/- rose- pink Stamp Duty, opt SPECIMEN vert, wmk TAS, perf 14. VF fresh MLH, bottom marginals. SG F29(S), unpriced as specimens, normal cat £110. (P)
$110
$150

1656
1888 St George & Dragon 2/6- lake, Postal Fiscal wmk TAS, perf 12. VF fresh M. SG F30 cat £90+ & under catalogued (P)
$100
$200

1657
1892 QV Tablet 2½d black DIE PROOF on white card, imperf. VF UN as made, 4 margins. SG 217(p). Very rare (P)
$350
$500

1658
1899-1900 Hobart 2d deep violet, opt Specimen, error opt DOUBLE, 1st in middle, 2nd at left, wmk TAS, perf 14. VF fresh MLH. SG 231a(var). Extremely rare error. Certificate obtainable on request (P)
$500
$1000

1659
1900 Platypus 1d blue Postal Fiscal, error 'REVENUE' inverted. Fresh M. SG F36c cat £130 (P)
$80
$120

1660
1900 REVENUE opt QV Tablet £1 Postal Fiscal. VF MUH. SG F39 cat £170 for M, should be at least double, £340 MUH (P)
$300
$400

1661
1901 Parliamentary presentation sheet with 1853 Couriers 1d & 4d from defaced plates, 1855 QV Chalons perf set of 5 opt REPRINT, 1864 Postal Fiscals to 10/- opt REPRINT, 1870 QV sidefaces to 5/-, CTO or opt REPRINT/SPECIMEN, 1880 Platypus Stamp Duties 1d to 1/- opt REPRINT or SPECIMEN vert, 1889 QV ½d orange opt SPECIMEN & ½d on 1d red opt REPRINT, 1891 QV 2½d on 9d opt REPRINT, 1892 Tablet set ½d to 10/- CTO plus £1 opt SPECIMEN & 1899 Pictorial set ½d - 6d. Original stamps would cat £14,750! Spectacular & exceedingly rare intact. (45) (P)
$2200
$3000

1662
1906-07 QV 10/- mauve & brown, wmk Crown/A, perf 12½. VFU. SG 258 cat £275 (P)
$230
$300

1663
Collection 1857-92 Official Reprints on thick paper perf 12 selection comprising Chalons 2d green single, pr & blk of 8, 2d blue two prs & blk of 4, 1/- pr, Sidefaces 4d blue marginal pr with number. 5/- single, prs (2, one with number) 2½d on 9d singles shades (2) & gutter blk of 8, ½d on 1d single, plus imperf singles & blk of 4, Platypus 1d (2, one reading upward) & 6d, odd blemishes. Mostly F-VF M/MUH/UN. (48)
$600
$800

1664
Postmarks: CDS collection 1915-36 on KGV Heads with 290 diff (?) PO inc Adamsfield, Adventure Bay, Beauty Point, Bicheno, Christmas Hills, Falmouth, Fitzgerald, Liena, Lady Barron, Levendale, Kettering, Murdunna, National Park, Maria Island, Pipers River, Tarrana, The Needles, Trowutta & Woodstock. All clear part strikes to near comp cds on single stamps & with all PO identified. Host stamps inc 1d Red, 4d Orange, 1½d Green & 2d Orange amongst others. Neatly set out. See website for comp collection. (290)
$300
$500

TAS - POSTAL STATIONERY
1665
Frank Stamp: "Governor Tasmania" in blue on printed envelope used Hobart to Ireland endorsed "Via Brindisi" with h/s "TASMANIA OFFICIAL PAID" in red. Frank cancelled Hobart duplex 7 SEP 96, rev with H & K PACKET OC 11 96" b/s, flap printed "Government House Hobart Tasmania". Scarce. (P)
$120
$200

1666
Lettercard: 1900 Pictorial 2d violet with view "Launceston". VFU with Hobart cds, to NZ. H&G A2 (P)
$100
$150

1667
Lettercard: 1898 QV 2d green smaller size 145x83mm, h/s SPECIMEN. Superb fresh UN. H&G A1(s)
$50
$80

1668
Lettercard: 1900 Pictorial 2d violet with view "River Derwent…", opt SPECIMEN. Pristine fresh UN, impossible to find better. H&G A2(s) (P)
$130
$200

1669
Lettercard: 1908 Pictorial 2d violet with view "A Peep at Barn Bluff from Lake Windermere". VFU. Sl surface thinning on reverse edge. H&G A5. Rare card. (P)
$250
$400

1670
Postcard: 1892 QV 1½d Double Reply card opt SPECIMEN. Superb fresh UN. H&G 4(s)
$80
$120

1671
Postcard: 1905 QV 1d on 1½d Double Reply card. Superb CTO "Hobart 31 JA 06". H&G 10. Scarce UPU "specimen"
$80
$120

1672
Postcard: 1905 KEVII 1d red, amended 2 lines of text. Superb CTO "Hobart 30 JA 06". H&G 11. Scarce UPU "specimen".
$50
$80

1673
Registered Envelope: 1884 QV 4d blue with "R" in oval, size F. VF fresh UN. Usual wrinkles on address side. H&G C2
$50
$70

1674
Registered Envelope: 1884 QV 4d blue with "R" in oval, size G. VF fresh UN. Usual wrinkles on address side. H&G C2a
$50
$80

1675
Registered Envelope: 1896 use of QV grey size F (tones) with QV 5d tied by "Hobart JA 25 96" duplex pmk. To England, with boxed reg label/cachet & London arrivals front & back. H&G C3. Scarce proper use (P)
$350
$500

1676
Registered Envelope: 1896 use of QV grey size G, with QV 5d & 2½d surch, tied by "Hobart DE 17 96" duplex pmks. To England with boxed reg label/cachet & Birmingham b/s. VF. H&G C3a. Scarce proper use (P)
$350
$500

1677
Wrapper: 1906 KEVII ½d green. Superb fresh CTO "Hobart 29 JA 06". H&G E7. Scarce UPU "specimen" (P)
$80
$120

1678
Wrapper: 1906 KEVII 1d red. VF fresh CTO "Hobart 31 JA 06". H&G E8. Scarce UPU "specimen"
$80
$120

TAS - LOCALS, REVENUES, RAILWAYS
1679
Beer Duty: 1881 QV 1/3, 2/3, 4/6, 6/9, 9/- & 13/6 red set of 6 imperf negative impression proofs from master plates, on highly surfaced paper. With copies of extensive m/s notes written by JRW Purves & 1995 Philately from Australia article about these. VF UN as made. Very rare & most attractive! (6) (P)
$275
$400

1680
Revenue: 1919 Surch "5d" & 1s" on QV £1, opt REVENUE. VF MLH. Bft 35-36 cat £70+. Online cat $250. (2) (P)
$150
$250

1681
Revenue: 1919 Surch "5d" on QV £1 opt REVENUE, variety surch misplaced, normal for comparison. VF fresh MLH. Bft 35(var) cat £70+. Online cat $180 for M normals. (P)
$150
$250

1682
Stamp Duty: 1903 Platypus 3d chestnut opt REVENUE, surch large "1D." with solid "1" with large top, and capital "D". Fresh M, irregular perfs at top. Bft 31d cat £150+++ & undercatalogued. Very rare & overlooked issue. (P)
$250
$400

1683
Stamp Duty: 1929 Platypus 2d blue perf 11, variety IMPERF at top between stamp & margin. VF fresh M, margin torn. Bft 81(var). Extremely rare. (P)
$100
$150

VICTORIA
1684
1850-53 QV Half-length 2d Pastel grey shade, fourth state of dies from 8th printing. VF UN, 4 margins. Believed by some to be of proof status. SG 17(group) cat £2500+++ minimum as UN. Unique in this shade. Ex Harvey. 2006 Perry photo cert. (P)
$4000
$7000

1685
1854 QV Half-length 3d Blue (shades), litho by Campbell & Co, comp reconstruction of 24 in MATCHING PAIRS, inc (17) the primary retouch & (15-16) the very rare "abnormal pair" from the base margin. Amazingly VFU, superb quality for these. SG 24. Ex Perry. 2006 Perry photo cert. (P)
$1300
$2000

1686
1854 QV Halflength 3d blue, Campbell & Co print, on good quality wove paper. VF fresh UN, almost 4 margins. SG 24 cat £850. 2001 RPSV photo-cert (P)
$500
$700

1687
1854-57 QV Half-length 1d lilac-rose pr, Campbell & Ferguson printing on poor quantity paper. Fresh M, variable margins. SG 28b cat £2200+ as singles. Ex Harvey & Perry. 2006 Perry photo cert. (P)
$1000
$1500

1688
1854-55 QV Registered 1/-, light barred oval 51 cancel of Sandridge. VFU, 4 large margins. SG 34 cat £180++ (P)
$230
$300

1689
1860-66 QV Beaded Oval 4d pale rose IMPERF pr on wmk 4 paper. VFU, 4 margins all round. SG 95d. Kellow states "possibly 2 dozen U imperf prs known". Very rare & attractive. (P)
$700
$1000

1690
1867-81 QV 5/- blue/yellow, perf 13, wmk V/crown. VFU, light cancel. SG 139 cat £400 & much undercataloged. Less than 3000 issued & a very low survival rate (P)
$500
$650

1691
1884 QV Stamp Duty 1d green "Widows Weeds", lithograph on wmk V/Crown (V1) paper, perf 12½, blk of 6 from left of sheet, side units with part "POSTAGE" wmk. Fresh F-VF M/MLH. SG 235b unpriced & very scarce as blk of 6. Ex Purves (P)
$750
$1000

1692
1884 Stamp Duty 15/- pale lilac lithographed, wmk V/Crown (V1) sideways, perf 12½x12. F-VF appearance with washed m/s cancel, with indistinct Melbourne duplex cancel added later. Very rare, perf 12½x12 unlisted in SG. 2011 RPSV photo-cert (P)
$100
$300

1693
1884-96 QV 'Stamp Duty' 1d pale bistre, perf 12, error IMPERF between stamp and margin. F/C, sl flts. F/C "JB/1.2.83". SG 254(var). The only known example! (P)
$350
$500

1694
1884-96 QV 'Stamp Duty' 1d pale bistre, wmk V over crown (w19), perf 12½, variety DOUBLE perfs at right. VF F/C with M/S date. SG 254b(var) this perf. Unpriced even as normal! (P)
$350
$500

1695
1884-86 QV Stamp Duty 5/- pale claret/yellow wmk V over crown, perf 12½. F & fresh M. SG 260c cat £80 & under-catalogued (P)
$100
$150

1696
1884-96 Stamp Duty £100 aniline crimson red postal fiscal top value, recess print as a "M/Sheet", wmk V/crown (V3) upright perf 12½ with full selvedge on all 4 sides. VFU/CTO. SG 285c cat £1100 as single. Major rarity as a M/Sheet, especially this nice, should be worth at least double, £2200+ or more. (P)
$1500
$2500

1697
1884-1900 Stamp Duty £50 dull purple postal fiscal, lithographed, wmk V/Crown (V2) sideways, perf 12½. VF F/C, minor imperfections, pinholes, dated "11/4/89", SG 287 cat £90 F/C, Bft 30 cat £150 (P)
$100
$150

1698
1884-1900 Stamp Duty £50 bright violet postal fiscal, lithographed, wmk V/Crown (V2) sideways, perf 12½. F/C dated "27/2/90". SG 287b cat £90 for F/C, Bft 30 cat £150 (P)
$100
$150

1699
1884-1900 Stamp Duty £50 bright violet postal fiscal, Lithographed, wmk V/Crown (V2) upright, perf 12½. VF F/C dated "27/3/90". SG 287ba cat £90 for F/C, Bft 30 cat £150 (P)
$100
$150

1700
1884-1900 Stamp Duty £100 rosine postal fiscal, lithographed, wmk V/Crown (V2) upright, perf 12½. VF F/C, tiny pinholes, dated "7/3/89". SG 288a cat £150 for F/C, Bft 31 cat £165 (P)
$150
$200

1701
1884-1900 Stamp Duty £25 green Postal Fiscal, typographed, wmk V over crown (V2), perf 12½. VF CTO, "MELBOURNE FE 28 01" cds. SG 289 cat £300+ (P)
$300
$400

1702
1884-1900 Stamp Duty £25 dull blue-green postal fiscal, typographed, wmk Crown/V (V2), perf 12½. U/CTO, tiny tear at top, "MELBOURNE NO 20 00" cds. SG 289 cat £300 (P)
$180
$250

1703
1884-1900 Stamp Duty £50 bright mauve postal fiscal, typographed wmk V/Crown (V2), perf 12½. F-VF U/CTO, "MELBOURNE JA 26 01" cds. SG 290 cat £400 (P)
$300
$500

1704
1884-1900 Stamp Duty £100 red Postal Fiscal, typographed, wmk V over crown (w33), perf 12½. Superb U/CTO, "Melbourne NO 20 00" cds. SG 291 cat £600 (P)
$600
$800

1705
1884-1900 Stamp Duty £100 pink-red postal fiscal typographed top value, wmk V/Crown (V2), perf 12½. U/CTO, crease & tiny tear, "MELBOURNE NO 20 00" cds. SG 291 cat £600 (P)
$350
$450

1706
1885 STAMP DUTY opt QV 1/- blue on blue, wmk V/Crown (V2) inverted. Superb fresh M. SG 306 cat £100+ (P)
$150
$250

1707
1885 STAMP DUTY opt QV 3d yellow-orange, wmk V/Crown (V2), perf 12½. Superb fresh MLH. SG 308 cat £65 & undercatalogued (P)
$100
$150

1708
1885 STAMP DUTY opt QV 4d rose-red, wmk V/Crown (V2), perf 12½. VFM. SG 309 cat £55 & much under-catalogued (P)
$100
$150

1709
1886-96 Standing "Victoria" 1/6 blue (1888), wmk V/Crown (V2), perf 12½. VF MUH, bottom marginal. SG 322 cat £150 for M & this period should be triple £450 for MUH (P)
$350
$450

1710
1886-96 QV Stamp Duty £5 pale blue & maroon postal fiscal, typographed, wmk V/Crown (V2) sideways, perf 12½. VF U/CTO, "MELBOURNE JA 1 98" cds. SG 324 cat £130 (P)
$130
$180

1711
1886-96 QV Stamp Duty £6 yellow & pale blue postal fiscal, typographed, wmk V/Crown (V2) sideways, perf 12½. VF U/CTO, "MELBOURNE AU 21 00" cds. SG 325 cat £160 (P)
$160
$220

1712
1886-96 QV Stamp Duty £7 rosine & black postal fiscal, typographed, wmk V/Crown V2 sideways, perf 12½. VF U/CTO, "MELBOURNE 11 DE 00" cds. SG 326 cat £180 (P)
$170
$250

1713
1886-96 QV Stamp Duty £8 mauve & brown-orange postal fiscal, typographed, wmk V/Crown (V2) upright & inverted, perf 12½. Superb VF U/CTO "MELBOURNE AU 18 00" cds. SG 327 cat £200+ (P)
$200
$275

1714
1886-96 QV Stamp Duty £9 apple-green & rosine postal fiscal, typographed, wmk V/Crown (V2) sideways, perf 12½. VFU/CTO, "MELBOURNE AU 18 00" cds. SG 328 cat £225+ (P)
$220
$300

1715
1890-94 Postage Due set ½d to 5/-, wmk V/crown, perf 12x12½. F-VFM. SG D1-D10 cat £425. (10) (P)
$300
$400

1716
1897 QV Hospital Charity set 1d & 2½d. VFU. SG 353-354 cat £103. (2) (P)
$110
$150

1717
1897 QV Hospital Charity set 1d & 2½d. VF M/MLH. SG 353-354 cat £130. (2) (P)
$130
$170

1718
1897 QV Hospital Charity set 1d & 2½d, opt Specimen. VF M/MLH. SG 353s-354s cat £180 & undercatalogued. (2) (P)
$200
$300

1719
1900 Boer War Patriotic Fund set 1d & 2d. VFU, Melbourne AU 2 & AU 6 cds. SG 374-375 cat £270+ (P)
$250
$350

1720
1900 Boer War Patriotic Fund set 1d & 2d. VFM. SG 374-375 cat £320. (2) (P)
$250
$350

1721
1901-10 QV ½d to 5/-, wmk V/Crown, perf 12x12½ (½ to 2/-) & 12½ (5/-), plus 1/- type A & B. SG 384-98 cat £215. (14) (P)
$150
$200

1722
1901-10 QV Postage set ½d to 5/-, wmk "V/crown", perf 12x12½, plus extra listed shades 1½d, 2d, 5d, 1/- & 5/- (2). F-VF M/MLH. SG 384-98 cat £380. (19) (P)
$300
$400

1723
1901-10 KEVII £2 deep blue, wmk V over crown sideways, perf 12½, perf OS. Superb U/CTO. SG 400 cat £300, ACSC V130ba cat $400.    (P)
$300
$400

1724
1905 KEVII £1 rose, perf 11, wmk "V/crown" sideways. Superb M. SG 407 cat £375. (P)
$350
$450

1725
1905-13 QV Postage set ½d to 5/-, wmk "crown/A", perf 12x12½ or 12½, plus ½d (2), 1d (2), 2d, 2½d, 3d, 4d, 6d, 9d & 1/- yellow (scarce) shades. VF fresh M/MLH. SG 416-30 cat £250. (22) (P)
$180
$250

1726
1905-13 QV "Postage" 5/- rose-red & ultramarine, perf 12½, wmk crown/A sideways, facing right, perf OS, (pos 7), upper marginal MLH. SG 430ab cat £100++. ACSC V123Aaabc. (P)
$80
$120

1727
1905-13 KEVII £2 dull blue, wmk crown/A, perf 12x12½. Superb fresh MLH. SG 432 cat £650 (P)
$550
$700

1728
1905-13 KEVII £1 salmon, wmk crown/A sideways, perf 11. Superb M, w/c. SG 444 cat £450+ (P)
$375
$500

1729
1905-13 KEVII £2 dull blue, perf 11, wmk crown/A sideways. Superb M. SG 445 cat £950. Rare stamp. 2011 Ceremuga photo-cert (P)
$900
$1200

1730
1841 Outer Wrapper to Edinburgh with Circular "Melbourne/NSW" pmk (Purves Type 1) on reverse & crisp red boxed "Paid at Melbourne" cachet on front. Rare original Melbourne NSW cancel which is always in demand (P)
$1500
$2000

1731
1846 (24 May) local lettersheet with boxed "FREE / MELBOURNE" in red, addressed to Charles Latrobe (superintendant of the Port Phillip District). Rare (P)
$1200
$1600

1732
1846 Boxed "FREE / MELBOURNE" on Dec 30 folded letter endorsed at LL "JFL Forster" to Geelong with Melbourne departure d/s on reverse. Rare (P)
$1000
$1500

1733
1850-53 QV Half-length 1d dull-rose, 3rd state of dies, on 1854 cover, used at Melbourne (27 Mar). VFU, four margins, portion of top & bottom adjoining stamps. SG 9b. Rare local town letter rate. Ex Perry. 2006 Perry photo-cert. (P)
$1300
$2000

1734
1850-53 QV Half-length 2d pale dull brown, 4th state of dies "vert Drapes" (four margins with portion of adjoining stamp at base) tied to 1852 (15 Sep) cover by Barred Oval '2' of Geelong, Sydney arrival b/s. SG 17b. Rare in this quality. Ex Perry. 2006 Perry photo-cert.                          (P)
$2200
$3000

1735
1852 folded lettersheet to Melbourne with red boxed "PAID AT GEELONG" pmk, h/s "2" in red denoting amount of pre-paid postage. F-VF. Rare (P)
$500
$1000

1736
1852 entire folded letter used to Scotland, franked 1850-53 QV Half-length 3d blue tied by Barred Oval 'I' of Melbourne, endorsed "By first opportunity" & rated "S", unusually with Ship letter/Melbourne (21 Dec) b/s. SG 11. Ex Perry. 2006 Perry photo-cert. (P)
$550
$800

1737
1853 cover privately carried "per William Yarra?" to William Hallett Monkdale, PO Melbourne with red boxed "Advertised and unclaimed" & "Ship letter/Oct 7 1853/ Melbourne" b/s in red. Very scarce (P)
$500
$1000

1738
1854 Official OHMS folded letter to PO Ballarat with VF boxed "Free/Geelong" cachet on front & "Geelong JU10 1854 Victoria" departure d/s on reverse. Part rear flap absent. Minor aging. F-VF. (P)
$600
$1000

1739
1854 Folded letter to Launceston with red boxed "TOO LATE" cachet & "Paid AP 7 B 54 Melbourne" d/s, also in red, & black "Launceston 1854" arrival cds on reverse. VF fresh (P)
$300
$500

1740
1854 OHMS GPO printed letter with "Melbourne Fe 27 1854 Victoria" d/s, to Castlemaine, then returned to Melbourne with 2 "red boxed" PAID AT CASTLEMAINE" cachets (one obscured), & 3 Castlemaine d/s for May on reverse. Opening flts. Scarce re-use of a postmaster letter with recipient paying postage both ways! (P)
$750
$1000

1741
1854-57 QV Half-lengths 3d greenish blue "abnormal pr" (15-16), SG 29a from base margin of sheet, tied to 1858 (15 Oct) cover Geelong to UK. SG 29a. Attractive. Ex Purves, Perry. 2006 Perry photo-cert. (P)
$1300
$2000

1742
1856 entire letter franked 1854-57 Half-lengths 1d brick-red (SG 26a) & 3d blue (SG 31a) tied by BN2, used Geelong (11 Mar) to Melbourne. Very attractive. Ex Forster, Perry. 2006 Perry photo-cert. (P)
$800
$1200

1743
1857 combination franking cover with 1854-57 QV Half-lengths 3d greenish blue pr & Emblems 2d, used Melbourne (28 Aug) to Ballarat. SG 29a & 45a. Attractive example of the double inland rate. Rare mixed issue franking. Ex Pack, Forster, Perry. 2006 Perry photo-cert. (P)
$1300
$2500

1744
1860 Cover from England franked 1854 QV 4d carmine rose pr & 1d brown to Ballarat, with 2 strikes of "ADVERTISED and UNCLAIMED" oval cachet & returned to sender in OHMS "Returned Paid letter" envelope with red "Official-Paid/ Ja 22 61/ London" arrival cds on front. Rare (P)
$1000
$1500

1745
1865 inwards cover USA to Melbourne, addressed "Capt John Smith Barque Island City", franked 3c rose & 30c orange tied by circled obliterator, 3c additionally "28" & "London/MR28/65/PAID" both in red, signifying 16c seapost plus 12c UK-Australia. Dover d/s at left, b/s "PKT/PAID" in red & "Melbourne JU 26 65" in blue. Attractive (P)
$400
$500

1746
1865 cover to London with boxed "RECEIVED OPEN AT GEELONG" plus m/s endorsement on reverse (apparently handed over unsealed, which was only noticed after cancelling the stamps) franked QV 4d & 6d laureates tied by Geelong duplex cancels. Very Rare.(P)
$2000
$2700

1747
1872 OHMS "Chief Secretary Frank" envelope addressed to Concongella (PO closed, Feb 1868) with boxed "MISSENT TO / GREAT WESTERN" cachet on front & with Ballarat DC 20 transit cds, Great Western cds. Rare (P)
$500
$1000

1748
1881 Postal Card to Ballarat, cancelled by Numeral 176 with boxed "TOO LATE" cachet applied alongside with Learmonth OCT 31 & Ballarat Nov 1 cds on front & Ballarat East arrival on reverse (P)
$100
$150

1749
1884 Stampless Cover locally addressed with boxed "IRREGULARLY POSTED" cachet in black & Sandhurst duplex d/s. Sender subsequently added a 1d stamp, cancelled by the same duplex with another strike obliterating the boxed cachet plus oval "MORE TO PAY" cachet with m/s 6d subsequently struck. Very scarce (P)
$600
$1000

1750
1884 OHMS return Solicitors General franked letter sheet, from Majorca back to Melbourne with boxed "MIS-SENT TO MAJORCA" cachet. A most un-orthodox inexplicable application of this instruction implement. VF. Rare (P)
$500
$1000

1751
1884 printed matter cover franked QV Stamp Duty 1d green "Widows Weeds" tied by Melbourne duplex (22nd Jul), South Yarra arrival b/s. Attractive. SG 235 cat £40 & "from x20" on cover. Ex Kiddle, realised $530 when sold in 2005. (P)
$200
$300

1752
1887 Cover franked QV Stamp Duty ½d, 3d, 4d, 6d & Postal Fiscal 1/6 perf 12½, all tied by "Melbourne JL 27 87" duplex pmks, to Germany "per SS Carthage via Brindisi" with English Mail TPO "JL 27 87" b/s, plus "KB Bahnpost 3 SEP" Germany railway TPO b/s. Appears to have had thick contents, thus the high franking, plus being put on the "English Mail" train to Adelaide to catch the ship an extra 1/-. SG 236b or 267a, plus 299, 311 & 316. Extremely rare & colourful franking. (P)
$600
$1000

1753
1895 Post Card to Ascotvale with boxed "UNCLAIMED AT ASCOT VALE WEST" & m/s endorsement "Deceased, 9.12.96" & magenta "Dead Letter Office/De 11 96/Melbourne" cds on reverse! (P)
$150
$250

1754
1896 Cover from Melbourne to England, with boxed "TOO LATE 2" cachet, franked QV 2½d red on yellow, tied by Melbourne duplex. The only known example of a NUMERAL in the "TOO LATE" cachet. Unique as such (P)
$2000
$2750

1755
1896 tiny postcard 92 x 60mm franked Postal Fiscal QV 1d ochre, perf 12½, tied by "Ballarat AP 29 96" duplex, to Melbourne. SG 265 cat £11 & "from x20" on cover. Rarely seen single franking & proper usage. (P)
$200
$300

1756
1899 Cover from Melbourne "To the Chief of Police, Wimmera" with boxed "NO POST TOWN" cachet & "Try Horsham" m/s endorsement. Light overall "foxing" & repaired backflap (P)
$100
$200

1757
1900 cover franked QV Stamp Duty 1d green litho perf 12½ Postal Fiscal pr, tied by "Yarraville DE 22 00" unframed cds, to Sydney with Christmas Day b/s. SG 235b unpriced this perf, others cat £35 & "from x20" on cover. Rare postal usage. (P)
$350
$500

	               Enlarged photos of all lots illustrated in the catalogue and many other scans can be viewed on our website


1758
1901 Stamped Envelope locally addressed at Hamilton with violet "Returned to Sender/see back "FINGER" cachet (earliest recorded date of use") & boxed "UNCLAIMED AT/ HAMILTON" cachet in black on front & violet "Dead Letter Office/ JY 30 01/Melbourne" cds on reverse (P)
$150
$250

1759
1905 PPC from Transvaal with "UNCLAIMED AT CAMBERWELL" cachet in black & m/s "refused on acct of tax" with date & initials, plus "Returned Office/Natal" & "Returned Letter Office Johannesburg" cds (P)
$300
$500

1760
1907 OHMS covers (3) to the German Consul in Sydney, 2 from Dept of External Affairs, other Governor-General single 4d, 1d+3d, 2d pr all perf OS. Attractive group. (3)
$150
$250

1761
1907 Registered letter from East Melbourne to Hobart with "RECEIVED OPEN" cachets on front & on back, re-sealed by Postage Stamp selvedge & postal officials pencil notation "Recd Tom, GPO Melb RK" & witnessed by "GED, 4-9-07" in ink (P)
$200
$300

1762
1907 PPC from Lorne to Miss Wilson, "Addisea?" with boxed "POST TOWN NOT KNOWN IN VICTORIA" cachet & inked m/s "via Geelong" alongside (P)
$100
$200

1763
1907 cover franked QV ½d & 2d, tied by very weak "Healesville MY 7 07" cds, then with 3 "dumb" circles to properly obliterate stamps. To Switzerland with Rheinfelden b/s. (P)
$100
$200

1764
1908 boxed "IRREGULARLY/POSTED cachet on tinselled PPC sent from Prahran to Carlton. Scarce cachet not often found on cards!! (P)
$100
$150

1765
Postmarks: CDS collection 1915-36 mostly on KGV Heads (inc 40 b/s cut-outs) with 630 diff? POs inc Records Melbourne on 1d red, Brown Coal Mine, Canadian, Curdies River, Emu Flat, Gunyah-Gunyah, Kinglake West, Kurting, Kotupa, Koyuga, McKillop, Mt Alfred, Massey, Moutajup, Snake Valley, Stawell West, Smith Gully Rd, Swan Marsh, Tarwin Meadows, Wando Bridge, Yaapet & Telegraph Office Ballarat. Mostly clear part strikes to near comp cds on single stamps & all identified. Host stamps inc 1d red, 1½d green, ½d orange, 1d green & other vals to 5d brown. Unchecked for varieties/shades. Neatly set out, see website for comp collection. (630)
$400
$600

1766
Literature: "The Halflengths of Victoria -The Stamps & Postal History 1850-59" by Barwis & Moreton. The long awaited up-date & revision of Purves' ground-breaking & near impossible to find tome, describing all aspects of this legendary issue. New comp with DVD of "Exhibit & Census". Pub by RPSV 2009, 487 pgs.
$140
$200

VIC - POSTAL STATIONERY
1767
Postcards: 1908 QV 1d & 1½d US Fleet Visit cards. Superb fresh UN. H&G 30-31 cat US$185 in 1984. Impossible to find in nicer condition. (2) (P)
$120
$180

1768
Postcard: 1908 QV 1½d red Fleet card for visit of US White Fleet, no message. F-VFU, sl bends, "Melbourne 30 SE 08" cds. Very rare used! (P)
$800
$1200

1769
Collection 1870s-1910s in album near comp for PO issues plus some PTPO with 38 Postcards inc 7 double Reply (2 unfolded), "Beer & Baccy" & both 1908 Fleet cards very fresh, plus OS perfin Die card (CTO), then 16 Lettercards inc A3 with extra row of perfs at right & all 3 surch cards, 40 envelopes inc long types, many PTPO inc 1d+1d brown doubleton, KEVII ½d green (CTO) & OS perfin Die on long envelope (U), 14 Reg Envelopes inc 8 of the earlier oval or square dies & scarce Stieg C8n (CTO 1897) & finally 36 wrappers inc ½d surch, both Stamp Duty opts, ½d on blue NSW paper & 10 PTPO on diff colour papers. Most VF UN -many superb, a few CTO, all diff. Stieg cat US$4880. Collections this comprehensive seldom offered, especially in this nice clean condition. Excellent basis for expansion. Great introduction to this fascinating field. (107) (P)
$1300
$2000

1770
Wrapper: 1893 use of QV ½d rose (Stieg E16) with "Post and Telegraph Office Traralgon JY 18 1893" belt & buckle pmk (P)
$80
$150

VIC - LOCALS, REVENUES, RAILWAYS
1771
Boyd's City Express Messenger Service, mid 1890s "Despatch Stamp" in dull green, perf 12. U with m/s cancel, thin but VF appearance (P)
$200
$300

1772
Railways: 1870 3d Orange "Victoria/Echuca" with steam engine as central motif. Ex Purves. FM, minor perf imperfections. Rare (P)
$150
$250

1773
Railways: 1870 6d blue "Victoria/Echuca" with steam engine as central motif. Ex Purves. Selvedge (used as hinge) along top perfs. FM. Very scarce (P)
$150
$200

WESTERN AUSTRALIA
1774
1854 Swan 1d black imperf pr, void grid obliterator, trace of arrival cds in red. VFU, 4 margins. SG1 cat £500+ as singles (P)
$400
$600

1775
1857-59 Swan 2d brown-black on red, lithographed by Hillman, wmk Swan sideways. VFU, light cancel (stamps printed very close together). SG 15 cat £550 (P)
$350
$500

1776
1857-59 Swan 6d grey-black, lithographed by Hillman, wmk Swan sideways. VFM, regummed with small expert repair at UR, good margins for issue (stamps printed very close together). SG 19 cat £5500+. Significant rarity in unused condition. (P)
$2300
$3000

1777
1864-79 2d Swan ERROR OF COLOUR in mauve (instead of yellow), perf 12½, wmk crown CC. Superb U with neat Perth GPO cancel, beautiful bright colour. SG 55b cat £13,000+++. Only a tiny number of used examples are recorded, most of which are faulty, and this pristine example with its outstanding colour is definitely among the several best quality genuine ones in existence. 2005 Ceremuga photo-cert. (P)
$20000
$25000

1778
1864-79 Swan 1/- bright green, opt SPECIMEN, wmk crown CC, perf 12½. VF fresh MUH. SG 61s cat £180 for M, should be at least double, £360 for MUH. (P)
$220
$300

1779
1871-73 Swan 3d pale brown, imperf PROOF, opt CANCELLED, no wmk. VF UN as made, 4 margins, top marginal. SG 63(p). (P)
$200
$300

1780
1902-12 QV £1 orange-brown, wmk V/Crown, perf 12. VFU. SG 128 cat £180 (P)
$170
$230

1781
1890 multi-colour cover (sl edge flts) franked Swans 3d pale brown (SG 86), ½d green (SG 94), 1d red (SG 95), 2d grey x2 (SG 104) & 4d red-brown (SG 105 -rare on cover) tied by 9-bar Albany "K.G.S" duplex (31 May) to England, Shrewsbury JY1 90 arrival b/s. Attractive (P)
$350
$500

1782
Postmarks: CDS collection 1915-36 on KGV Heads with 210 diff (?) PO inc Lake Grace, Newdegate, Dalwallinu, Kondinin, Doodlakine, Halls Creek, Augusta, Jarradahle, Maya, Jitarning, Hoffmans Mill, Hyden, Yelbini & Wubin. Mixed Fair to VF strikes on single stamps with all PO identified. Host stamps inc 4d Blue, 5d Brown, 1d Red, 4½d Violet & 4d Orange shades. Neatly set out. See website for extra scans. (210)
$150
$250

1783
Postmarks: CDS collection on Kangaroos to 1/-, inc Barabup, Jarraldale, Lake Darlot, Manjimup, Roslyn Farm, Sanitorium Wooroloo, Wokalup, etc, few on piece, few prs, etc. Appear all diff. Mostly clear part to full strikes. (94)
$350
$500

1784
Postmarks: CDS collection on Aust 1930s stamps with around 120 Post Offices inc Kojunup, Capel, Palmers Find, East Cannington, Riversthorpe, Goomalling, Williams, Youanmi, Morawa, Moulyinning, Westonia, Greenbushes, & Dumbleyung to name but a few. Mostly clear part strikes, sighted comp cds on KGV SJ 2d red. (120+)
$100
$200

WA - POSTAL STATIONERY
1785
Local Post: Coolgardie 1896 Camel Post 6d green & brown. VF UN, bright colours. RL 3. Scarce & attractive (P)
$180
$250

1786
Local Post: Coolgardie 1896 Camel Post 2/- yellow & brown. VF UN, bright colours. RL 4. Scarce & attractive (P)
$200
$300

1787
Local Post: Coolgardie 1896 Camel Post 5/- mauve & brown. VF UN, bright colours. RL 5. Scarce & attractive (P)
$220
$300

1788
Envelope: 1906 use of QV 2d bright orange with "Wagin AP 3 06" cds, plus Perth & Fremantle b/s. VFU. Scarce (P)
$110
$150

WA - LOCALS, REVENUES, RAILWAYS
1789
Internal Revenue: 1896 Swan £25 black DIE PROOF of value only on glazed card (41 x 23mm) affixed to piece (56 x 59) taken from the De la Rue day books, endorsed "Aug 28/60 leads from/each die" in red "Sept 25-96/X", plus endorsed above the proof "Western Australia". Unique! (P)
$800
$1500

1790
Internal Revenue: 1899 Swan 6d lilac wmk W crown A, variety partial offset on reverse. VF F/C. Bft 39(var) (P)
$300
$450

1791
Probate - Supreme Court: 1917-22 comp 1d - £1.10/- green & £5-£50 new colours, no wmk, all marginal. F-VF fresh, £50 MLH, others MUH. Bft 31-40 & 45-8 cat £220+++. (14) (P)
$200
$300

1792
Stamp Duty: 1904 Swan 6d black Die Proof of the frame only on wove paper (55 x 30mm) endorsed at top "3548". VF UN as made. Online cat $2500. Important rarity as only 2 recorded. (P)
$1000
$2000

1793
Stamp Duty: 1920-30 1d scarlet UL cnr blk of 20 (4 x 5) showing extraordinary perf error with array of multiple diag perforations. F-VF M/MUH, some separation & perf reinforcement. (In the event this remains unsold it will be offered as follows: 1st vertical row of 5 $1000-$1500, 2nd vertical row of 5 $800-$1200, 3rd vertical row of 5 $400-$500, 4th vertical row of 5 $200-$300, but it would be a great pity to split up.) The most spectacular perf error item we have ever seen! (P)
$2000
$3000

1794
Supreme Court: 1903 opt on Swan 1d dull purple, wmk W crown A. Superb fresh M. Bft 1, online cat $480 (P)
$200
$300

1795
Supreme Court: 1903 opt "ONE SHILLING" with serifs on Swan £1 dull purple, wmk W crown A. Superb fresh M. Bft 19, online cat $675 x 4 for mint = $2700. Very rare - 1st example we have ever offered. 2011 Ceremuga AIEP photo-cert (P)
$900
$1500

1796
Supreme Court Fees: 1907-22 simplified set 1d-£100, inc £5 green, £10 violet-blue. VF fresh MLH. Bft ex 33-57 cat £334 (16)
$250
$400

1797
Supreme Court Fees: 1907-20 2/6 wmk W crown A, 3d, 10/- & 15/- no wmk, opt CANCELLED. VF fresh M. Bft 37, 55 & 61-2. Scarce. (4).  (P)
$200
$300
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WORLD
ADEN
1798
1937 Dhow set ½a-10R. VF fresh MLH. SG 1-12 cat £850. Popular set. (12) (P)
$500
$700

1799
1966 South Arabia-Hadhramaut Kennedy opt set 20f/35c-35f/70c with JFK opts in BLACK (usually red or blue). VF fresh MUH. SG 68-70(var), Mi 68-70b cat €150. (3) (P)
$70
$120

ALBANIA
1800
1928 Vlore-Brindisi airmail opt set 5q-3Fr. VF fresh MLH. Mi 162-68 cat €450, SG 222-28 cat £425. Only 5350 sets printed. (7) (P)
$200
$300

ANDORRA - FRENCH
1801
1931 ANDORRE opt set ½c-20Fr. Superb fresh MUH, almost all marginal. SG F1-23 cat £1300 for M, so at least £2600 for MUH; Maury 1-23 cat €3050. Key issue with only 3750 sets printed & very rare in so nice MUH. (23) (P)
$1300
$1800

1802
1931 ANDORRE opt set ½c-20Fr. VF M/MLH with top vals unusually nice & fresh. Maury 1-23 cat €1580, SG F1-F23 cat £1300. Key issue as only 3750 sets printed. (23) (P)
$600
$850

1803
1931 opt Postage Due sets 5c-3Fr & 1c-5FR/1Fr. VFM. SG FD24-FD38 cat £500, Maury T1-8, T9-15 cat €760. (15) (P)
$170
$230

1804
1932-43 Views set 1c-50Fr plus 20c/50c surch & 1936-42 Arms set 1c-70c. VF MLH/MUH. SG F24-96 cat £765, Maury ex 24-92 cat €868, both for M, plus premium for the many MUH. (71) (P)
$300
$400

ANTIGUA
1805
1903-07 Arms & KEVII set ½d to 5/-. F-VF M/MLH. SG 31-40 cat £300. (10) (P)
$180
$250

1806
1903-07 Arms & KEVII set ½d to 5/-, wmk crown CC, opt SPECIMEN. SG 31-40 cat £190. (10) (P)
$130
$170

ANTARCTIC & ARCTIC
1807
Australian Antarctic Territory: 1966 Def set 1c-$1, LL cnr blks of 4, higher vals to $1 with sheet nos. VF MUH. Retail $200
$90
$130

1808
Italy: 1926 North Pole Flight Amundsen-Ellsworth-Nobile Zeppelin stamp showing airship over pole & route map, horiz cnr IMPERF pair, left stamp INVERTED centre due to frame cliche being inverted, plus with blue (oceans) DOUBLE, & brown (continents) totally omitted. VF UN. Spectacular & extremely rare error combination. (2) (P)
$350
$500

ARGENTINA
1809
1864-72 Rivadavia range inc 1864-66 5c rose-red & 15c blue imperf, wmk RA, 1864-66 set 5c-15c perf 11½ wmk RA, 1867 5c carmine-rose, papermakers wmk imperf. Also Imperf PROOF set 5c-15c in black, no wmk & imperf 5c vermilion which could be a proof or forgery. Mostly F-VF M/U. SG cat £5046, plus proofs. (10) (P)
$400
$600

1810
1864-66 Rivadavia 10c green imperf, AR wmk. FU, almost 4 margins. SG 14 cat £1300, Yv 9 cat €1450. 2003 APS photo cert (P)
$400
$500

1811
1867 Rivadavia 15c blue, imperf, no wmk. Superb UN, as issued, 4 margins. SG 23 cat £2500, Yv 14B cat €3250, Sc 16 cat $4500. Excellent genuine example of this important classic. 1959 PF/NY & 2011 Scheller photo-certs (P)
$3000
$4000

ASCENSION
1812
1922 KGV opt set ½d to 3/-. VF M/MLH. SG 1-9 cat £325. Top 2 vals with RPSL photo-certs. (9) (P)
$200
$300

1813
1922 opt KGV View set ½d to 3/-, opt SPECIMEN. VFM, tropicalised gum. SG 1-9s cat £750. Very scarce. (9) (P)
$400
$550

1814
1924-33 KGV Ship set ½d to 3/-. VF fresh M/MLH. SG 10-20 cat £350. (12) (P)
$230
$300

1815
1934 KGV Pic set ½d to 5/-. VFU. SG 21-30 cat £120 (10) (P)
$80
$110

AUSTRIA
1816
1852-54 Arms 3k red, Tokai provisional roul 14 on 3 sides. VFU, "Tokay 24/4" pmk. SG 3db cat £13,000 on cover. Mi 3XC cat €1700. Raybaudi photo-cert (P)
$350
$500

1817
1904 Kaiser set 1h-72h with varnish bars. VF fresh MUH. SG 155-68 cat £275, & this period should be at least triple for MUH, so £825+, Mi 105-18 cat €1100. Very rare MUH. (14) (P)
$500
$700

1818
1919 Deutchosterreich opt Newspaper Express 5h vert pr, error IMPERF between. Superb fresh MUH. SG N335(var) Mi 253AUMW cat €500. Very rare. (2) (P)
$300
$450

1819
1929 Large Views set 10g-2S inc both shades of 10g & 24g. VF fresh MUH. SG 646-59, Mi 498-511 cat €750. Scarce MUH (14) (P)
$250
$350

1820
1932 Small Views set 10g-64g. VF fresh M/MLH. Mi 530-43 cat €475, SG 678-91 cat £200. (14) (P)
$110
$150

1821
1933 WIPA 50g ordinary paper. VF fresh M. Mi 555 cat €180, SG 703 cat £200. (P)
$100
$150

1822
1933 WIPA 50g granite paper. Superb fresh MLH. SG 704 cat £450 for M, so £900+ for MUH, Mi 556A cat €750+ (P)
$350
$450

1823
1933 WIPA M/Sheet with four 50g granite paper. Superb fresh M on top margin only, with sl wrinkle in left margin, stamps pristine MUH. Mi Blk1 cat €3000+ for M, MUH single stamps alone cat €3200+, SG MS 705 cat £3500+ for M. Key Europe M/Sheet (P)
$1300
$1800

1824
1933 WIPA M/Sheet with four 50gr on granite paper with original Exhibition folder. M/S with boxed "Wipa 1933 Kunstlerhaus 5 Juli" pmks on the stamps & "Wipa 1933 Sezession 5 Juli Wien" cds. Superb CTO with gum. Mi Blk 1 cat €4000+, SG MS705 cat £5000+. Key M/S & genuine pmk examples are at least 10 times rarer than mint.                       (P)
$2000
$3000

1825
1936 Ski Fund set 12g-60g. VF MLH. Mi 623-6 cat €96, SG 788-97 cat £65. (4)
$35
$45

1826
1945 Graz "Osterreich" opt Hitler 5RM 18½mm opt, perf 12½. Mi listed opt variety "dot with". VF fresh MUH. Mi 696IA PFIV cat €700+, SG 582(var) cat £650++. Sturzeis VOB photo cert. (P)
$350
$450

1827
1945 Graz "Osterreich" opt Hitler 5RM, opt 18½ mm long, perf 12½. VF fresh MUH. Mi 696IA cat €600, SG 852 cat £650. (P)
$300
$400

1828
1945 Barred opt Hitler top values 1RM - 5RM, perf 14, unissued set. VF fresh MUH. Mi VaB - VdB cat €210. (4) (P)
$100
$150

1829
1946 Renner set 1+1S - 5+5S in 4 imperf M/Sheets of 8 stamps + 1 special tab, printed on card. VF fresh MUH. Mi 772-75KLB cat €2300, SG MS976 cat £2500. Only 2500 sets printed & most have been cut up. (4 M/S) (P)
$1300
$1700

1830
1950-53 Birds Airmail set 60g-20S. VF fresh MUH. Mi cat €410, SG 1215-21 cat £475. (7) (P)
$150
$250

1831
1886 cover, picture of Wien Hofoperntheater on flap, franked Arms 2Kr, 3Kr & 5Kr, tied by "Wien 28 6 86" cds. To Slomniki in Russian Poland, endorsed "via Overberg-Granica-Mischow" with b/s of TPO Postal Wagon No.87, Mischow & Slomniki. Nice 3 colour franking (P)
$100
$200

1832
1900 use of embossed PPC franked Kaiser 2 Kr, tied by "Koniggratz 1 IX 00" cds, with M/S "2" in red & Postage Due 1Kr BISECT tied by Rumburg barred pmk. Possibly a fine for use of embossed card (P)
$80
$150

AUSTRIA - TERRITORIES & OCCUP
1833
Bosnia Herzegovina: 1912 Emperor 10Kr, proofs in diff colours to the issued stamp, perf 12½ inc purple, grey, red, green & claret. Superb UN, as made, all UL cnr marginal with huge selvedge. SG 383(P), Mi 84Pi cat €1500 ea. Very rare & spectacular. (5) (P)
$1000
$1500

1834
Bosnia Herzegovina:1906 Emperor Pictorial set 1h - 5Kr, imperf black DIE PROOFS on yellowish, thin card, ea approx 71 x 57mm. Superb UN as made. SG 186-201(P), Mi 29-44 PIII cat €750 & underpriced. Spectacular set (16 die proofs) (P)
$500
$800

1835
Bosnia Herzegovina: 1906 Emperor 5Kr imperf die PROOF (82x132mm). VF fresh UN as made, flts well away from stamp. SG 201(p), Mi 44(p). Rare. (P)
$150
$250

1836
Bosnia Herzegovina: 1912-14 Emperor set 1h-10Kr. VFU. Mi 64-84 cat €230, SG 362-82 cat £160. (21) (P)
$110
$150

1837
Bosnia & Herzegovina: 1917 Assassination set 10h-40h COLOUR TRIALS in 4 diff colours for ea value, all in blks of 4, plus issued set of 3 to compare. Mostly VF fresh M/MUH. SG 413-15(p), Mi 121-3(p). Attractive! (12 blks +3) (P)
$250
$350

1838
Military Post: 1915 "KuK FELDPOST " opt set 1h-10Kr. VFU. Mi 1-21 cat €500, SG 1-21 cat £500 (P)
$250
$350

1839
Military Post: 1917-18 Emperor set 1h - 10K, DIE PROOFS in issued colours with separate frame & centre of ea value, imperf, ea approx 56x57mm. Superb UN as made. SG 49-68(p), Mi 53-72 PUI cat €1400+ & undercataloged. Spectacular & very rare set. (40) (P)
$1200
$1800

1840
Occupation of Italy: 1918 Emperor opt 2c/90h - 85c/60h, proofs, error opt values switched around so that none on the correct value as issued. VF fresh MLH. SG ex 20 - 33(var) Mi ex 1PII-XIII cat €460+ (12) (P)
$250
$350

1841
Occupation of Italy: 1918 Emperor 3c/1c - 95c/80c, imperf, proofs with red opt, error opt INVERTED plus vals switched so opt is on wrong value to issued stamp. VF fresh MLH, all 4 margins. SG ex 20-31(var), Mi ex 1 PIIK - XIII cat €460+ (12) (P)
$250
$350

1842
Occupation of Serbia: 1914-18 "SERBIEN" horiz opt set 1h - 10Kr. VF fresh MUH. SG 1-21 cat £275 for M, should be at least double, £550 MUH. Mi 1-51 cat £650+. Very scarce set. (21) (P)
$350
$500

BAHAMAS
1843
1919 "WAR CHARITY 3 6 18" opt 1d, wmk INVERTED. Superb fresh MUH. SG 101w cat £70 for M, should be at least double, £140 MUH.    (P)
$100
$150

	               Enlarged photos of all lots illustrated in the catalogue and many other scans can be viewed on our website


BAHRAIN
1844
1933-37 opt KGV set 3p-5R. VF fresh M/MLH. SG 1-14 cat £250. (14) (P)
$200
$275

1845
1938-41 opt KGVI set 3p-25R. VF fresh M/MLH. SG 20-37 cat £850. Key set! (16) (P)
$500
$650

1846
1942-45 opt KGVI set 3p-12a. VF fresh MUH. SG 38-50 cat £120. (12) (P)
$90
$120

BARBADOS
1847
1852-55 Britannia (no value) deep slate, marginal blk of 4. VF fresh 2MUH/2MLH. SG 5b cat £1000 as M singles, so at least £1500 for MUH/MLH blk. Rare & fine multiple. (P)
$600
$800

1848
1858 Britannia 6d deep rose-red imperf. VFU, 4 margins. SG 11a cat £180. (P)
$130
$180

1849
1873 Britannia 5/- dull rose. F-VFM. SG 64 cat £950. Rare stamp! (P)
$600
$900

1850
1897 QV Diamond Jubilee PROOF with blank value tablet on card 92x60mm. F-VF, reverse cnr thins/stains from mounting in archive book. SG 116(p) etc. Very rare & attractive. (P)
$350
$500

BECHUANALAND
1851
1884 Stellaland Arms set 1d to 1/-. F-VF fresh M/MLH. SG 1-5 cat £320. (5) (P)
$220
$300

1852
1884 Stellaland Arms 3d orange. VFU with m/s date "7/3/84" & no. 6 ring pmk of Christiana. SG 2 cat £325+++. Extremely rare with numeral cancel & probably best quality example in existence. 2012 Ceremuga photo-cert (P)
$600
$1000

1853
1884-86 Stellaland Arms revenues: Range with 1884 6d, 2/6, 5/- & 10/-, 1886 monogram h/s 1/-, 1/6, 2/-, 5/-, 10/- & £5 top value. Mostly F-VF M for these, some sl tropical spots as virtually always. Bft ex1-18 cat £350. Attractive large format designs & rarely seen. (10) (P)
$300
$500

1854
1885 Stellaland Arms 4d olive-grey, horiz pair IMPERF between. F-VF fresh M/MLH. SG 3a cat £650. Very rare. (P)
$500
$800

1855
1938 KGVI & Cattle £1 Revenue (same design as postage stamps). VF F/C with h/s. Bft 45 cat £150+. (P)
$100
$150

BELGIUM
1856
1915 Railway Parcels opt King 25c blue, with tab. F-VF fresh MLH. SG P163 cat £300, COB SP51 cat €250. Only 550 printed. Exp Baete AIEP (P)
$150
$200

1857
1915 Railway Parcels opt King 35c brown, with tab. Superb fresh MLH. SG P164 cat £400, COB SP52 cat €340. Only 500 printed. Exp 3 times inc Baete AIEP (P)
$220
$300

1858
1915 Def 5 FRANKEN blue. VF fresh MLH. Mi 127A cat €400, SG 193 cat £500. Very scarce stamp. (P)
$130
$200

1859
1918 Red Cross opt set 1c+1c to 10Fr+10Fr. Superb fresh MUH. COB 150-63 cat €2500+; SG 222-35 cat £1200 as M so at least £2400+ as MUH. Very rare as MUH! (14) (P)
$1200
$1600

1860
1919-20 Tin Hat set 1c-10Fr. Mostly VF M/MLH, few sl imperfections, 10Fr nice MUH. COB 165-78 cat €800, SG 237-50 cat £850. (14) (P)
$200
$300

1861
1919 King "Tin Hat" set 1c-10Fr. Superb fresh MUH. SG 237-50 cat £850 for M, should be at least double, £1700 for MUH, COB 165-78 cat €1900. Rare so nice! (14) (P)
$1000
$1300

1862
1919-20 Albert "Tin Hat" set 1c-10Fr. VF fresh M/MLH. COB 165-78 cat €800. SG 237-50 cat £850. Scarce set. (14) (P)
$450
$600

1863
1928 Exhibition circular h/s Orval set 5c-10Fr. VF fresh M/MLH. COB 266A-K cat €600. SG 461-69 footnote cat £700. Very scarce set. (9) (P)
$325
$450

1864
1932 Cardinal Mercier set 10c+10c to 10Fr+40Fr. VF M/MLH. COB 342-50 cat €550, SG 609-17 cat £600. (9) (P)
$250
$350

1865
1932 "BRAINE-L'ALLEUD 17-7-33 COLLEGIO CARD MERCIER" boxed opt Mercier set 10c+10c-10Fr+40Fr. Superb fresh MLH/MUH. Mi 333-41i cat ca.€2000+, COB PR35-43 cat €2125+. Very rare genuine set! 2010 Scheller photo-cert. (9) (P)
$1000
$1300

1866
1933 Orval Abbey set 5+5c-10Fr+40Fr. Superb fresh MUH. COB 363-74 cat €2150+; SG 633-44 cat £1000 as M, so at least £2000+ as MUH. (12) (P)
$800
$1200

1867
1935 Railway Parcels set 10c-100Fr. VF fresh M/MLH. COB SP178-201 cat €910, SG P689-712 cat £950. (24) (P)
$550
$750

1868
1936 Borgerhout Exhib 70+30c M/Sheet. VFU with special cancel. COB Blk 5 cat €80, SG MS775 cat £95.
$50
$70

1869
1958 Antarctic M/Sheet. VF fresh MUH. COB Blk 31 cat €180, SG MS1620 cat £200. (P)
$80
$120

1870
Occupation of Germany 1920-21 Eupen opt set 1c-10Fr, plus opt Postage Due set. VF fresh M/MLH. Mi 1-17 & P1-5 cat €250, SG 25-41 & D1-5 cat £236. (22) (P)
$130
$200

1871
Occupation of Germany 1920-21 Malmedy opt set 1c-10Fr, plus opt Postage Due set. F-VFU. Mi 1-17, P1-5 cat €245, SG 42-58 & D6-10 cat £243. (22) (P)
$130
$200

BERMUDA
1872
1918-22 Ship & KGV set ¼d-£1, wmk mult crown CA. VF fresh M. SG 44-55 cat £648. (15) (P)
$550
$650

1873
1918-22 KGV set 2/- to £1, wmk mult crown CA. VF fresh M/MLH. SG 51b-55 cat £600. (6) (P)
$400
$500

1874
1918-22 KGV £1 Purple & black/red wmk mult crown CA. VF fresh MLH. Rich colours. SG55 cat £325. (P)
$250
$350

1875
1924-32 KGV 12/6, variety "gash in chin", wmk script CA. VF MLH. SG 93g cat £800. (P)
$500
$700

1876
1944 German propaganda forgery of KGVI ½d-3d, with boxed "Liquidation of Empire Bermuda Is" opt, design with hammer & sickle & Jewish star. VFU, ex ½d UN as made, all but ½d cnr marginal. Mi IV 9-14g cat €620+ (6) (P)
$400
$600

BRAZIL
1877
1854-61 Numeral 280R vermilion. VFU, 4 large margins, diamond dotted pmk. SG 27 cat £110, Yv 21 cat €150 (P)
$60
$90

1878
1854-61 Numeral 430R yellow. VFU, 4 margins. SG 28 cat £150+, Yv 22 cat €450 (P)
$100
$150

BRITISH CENTRAL AFRICA
1879
1892-93 BCA opt 3/- on 4/- Arms. VF fresh M. SG 18 cat £350 (P)
$275
$375

1880
1892-93 BCA opt 4/- on 5/- Arms. VF fresh M. SG 19 cat £90 (P)
$60
$90

1881
1895 Arms £25 black & blue-green, top value, no wmk. Superb fresh MLH, redistributed original gum, slightly reperfed, perfect centring & bright colours. SG 31 cat £12,000. An important high value British Empire rarity. Attractive genuine example of this extremely rare stamp. Certificate obtainable on request. (P)
$7500
$10000

1882
1896 Arms £10 black & orange, wmk crown CC. Superb fresh MLH, nice gum but probably not original. SG 41 cat £8000. Extremely rare genuine unused high value. Certificate obtainable on request. (P)
$5000
$7000

1883
1896 Arms £25 black & green, opt SPECIMEN vert. VF fresh MUH. SG 42s cat £350 for M, should be at least double, £700 for MUH (normal cat £18,000 for M). (P)
$500
$700

1884
1897-1900 Arms 10/- Black & olive-green, wmk crown CC. Superb fresh M. SG 50a cat £225 (P)
$170
$230

1885
1897-1900 Arms £1 black & dull purple. Fresh M, horiz gum crease, VF appearance. SG 51 cat £400 (P)
$130
$180

1886
1897 surch Arms 1d on 2/-, error opt DOUBLE. VF fresh MLH. SG 53c cat £500 & undercatalogued as very rare. BPA photo cert (P)
$500
$700

1887
1898 Cheque Stamp 1d vermilion & deep ultramarine, imperf, no control at back, setting II. Fresh UN as issued, sl reverse flts, top marginal & superb appearance. SG 56a cat £5000+. Extremely rare UN. 1996 Brandon photo-cert (P)
$2200
$3000

1888
1903-04 KEVII £10 grey & blue, wmk crown CC. Superb fresh MLH, partial redistributed gum or regummed, lovely bright colours. SG 67 cat £6500. Extremely rare genuine unused. Certificate obtainable on request. (P)
$4500
$6000

BRITISH EMPIRE
1889
1935 KGV Silver Jubilee omnibus collection comp (ex Egypt) but inc Australia, Falklands, Hong Kong, NZ & Sth Africa prs. VF M/MUH. SG cat £1025. (249).
$700
$1000

BRITISH EAST AFRICA
1890
1890 BEA Co opt QV ½d on 1d. Superb fresh MLH. SG 1 cat £275+. Only 1440 printed (P)
$250
$350

1891
1890-95 Light & Liberty set ½a - 5R inc 8a & 1R greys, plus 5a & 7½a. F-VF fresh M/UN. SG 4-19, 29-30 cat £550. (17) (P)
$300
$400

1892
1890-95 Light & Liberty 8a grey. VF fresh M. SG 13 cat £275. Only 1500 issued (P)
$200
$300

1893
1890-95 Light & Liberty 1R grey. Superb fresh MLH. SG 15 cat £225. Only 2100 printed & scarce so nice (P)
$200
$300

1894
1894 Light & Liberty surch set 5a/8a & 7½a on 1R. VF MLH. SG 27-28 cat £140. (2) (P)
$100
$150

1895
1894 Light & Liberty surch set 5a/8a & 7½a on 1R, h/s SPECIMEN. VF fresh M. SG 27-8 cat £90. (2) (P)
$65
$90

1896
1894 INLAND REVENUE black h/s on Light & Liberty 5R. Superb F/C. Bft 15 cat £50++ (P)
$100
$200

1901
1895-96 opt India QV set ½a-5R inc 8a both shades. VF fresh M/MLH. SG 49-63 cat £750. Very scarce set. (16) (P)
$650
$850

1902
Literature: The Stamps, Postal Stationery & Cancellations of British East Africa (2006) by J Minns FRPSL, inc all BEA Co issues inc h/s & m/s provisionals, Light & Liberty types inc imperfs, India & Zanzibar opts, Da La Rue issue, Postal Stationery, India used in, pmks, Ugandan mails etc. Detailed info on printings, quantities etc, numerous covers shown & illustrated throughout inc 8 colour plates. 200 pgs. New.
$75
$100

BRITISH GUIANA
1903
1853-59 Ship 1c vermilion, imperf, original printing. VFU, 4 large margins, "DEMERARA NO 9 1856" cds. SG 11 cat £1400. Unusually nice genuine example. 2009 Brandon photo-cert (P)
$1000
$1500

1904
1888-89 INLAND REVENUE opt $5 green, wmk crown CA. VF MLH. SG 189 cat £325 & undercatalogued (P)
$275
$375

BRITISH LEVANT
1905
1886-90s Express D'Orient deep rose & black locals issued to pay the extra fees on letters, both from later printings. F-VF MUH, sl blemishes, both 4 margins. Very scarce. (2) (P)
$130
$200

1906
1902-05 KEVII 12pi on 2/6- Lilac, opt SPECIMEN error opt DOUBLE, close together, one impression weakly inked, but still very distinct. Fresh MLH, sl cnr crease. SG 11s(var). Probably unique! (P)
$200
$300

1907
1916 Salonica Provisional "Levant" opt GB KGV set ½d to 1/-, issued at British FPO Salonica (now Thessaloniki, Greece). VF fresh MLH. SG 51-58 cat £1300. Rare genuine as only 360 sets printed. BPA photo-cert (8) (P)
$1300
$1800

BRITISH OCCUP OF ITALIAN COLS
1908
Cyrenaica: 1950 Mounted warrior set 1m-500m. VF fresh MUH. SG 136-48 cat £130, Sass 1-13 cat €200. (13) (P)
$90
$120

1909
Eritrea: 1950 "BA" opt Postage Due set 5c to 1/-. FV fresh MUH. SG D6-10 cat £75. (5). (P)
$70
$100

1910
Tripolitania: 1950 "BA" opt Postage Due set 1M-24M. VF fresh MUH. SG TD6-10 cat £90. (5) (P)
$70
$90

BRITISH VIRGIN ISLANDS
1911
1866 St Ursula 1d green perf 15x12. VF fresh UN, nice colour. SG 5a cat £5500. Beautiful genuine example of this rarity. Holcombe photo cert.    (P)
$3500
$5000

BRUNEI
1912
1895 Star & Local Scene set ½c-$1. VF fresh MUH, some dull gum from interleaving. SG 1-10 cat £150 for M, should be at least £300 MUH. (10) (P)
$275
$375

1913
1895 Star & Local Scene set ½c-$1. VF fresh M/MLH. SG 1-10 cat £150 & undercatalogued. (10) (P)
$150
$250

1914
1906 opt on Labuan crown set 1c - $1/8c. Superb fresh M/MLH. SG 11 -22 cat £550. Only 2000 sets issued. Seldom seen so fresh. (12) (P)
$450
$600

BURMA
1915
1937 opt KGV set 3p-25R. VF fresh MLH. SG 1-18 cat £1900. The key set of Burma. (18) (P)
$1600
$2000

1916
1937 opt KGV 15R. VF fresh MUH. SG 17 cat £650+. (P)
$500
$700

1917
1937 BURMA SERVICE opt on KGV set ½p-10R. F-VFM. SG O1-O14 cat £700. (14) (P)
$500
$700

1918
1939 SERVICE opt KGVI set 3p-10R. VF fresh MLH/MUH. SG O15-27 cat £225. (13) (P)
$130
$180

1919
1947 Interim Govt opt KGVI Pictorial 3p-1R, 9 diff error opt INVERTED, plus 1 opt DOUBLE. VF fresh MLH. SG ex 68-79(var) see footnote. Rare group! (10) (P)
$250
$400

1920
1947 Interim Govt opt SERVICE set 3p-10R. Superb fresh MUH. SG O41-53 cat £170. (P)
$150
$200

BURMA - JAPANESE OCCUPATION
1921
1942 Pyapon Peacock opt on KGVI 1a. VF fresh MUH. JSCA 1B61 cat Y10,000, SG J19b cat £100+. Exp Rowell. (P)
$80
$120

1922
1942 Pyapon Peacock opt on KGVI 2a. VF MUH. JSCA 1B62 cat Y10,000, SG J20 cat £130. (P)
$90
$120

1923
1942 Cents surch on Japan 3c/3s blue opt for use in Shan States. VFU, bilingual cds. JSCA 2B34a cat Y25,000, SG J67c cat £110 (P)
$80
$120
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BURUNDI
1924
1983 WWF Animal Protection Year opt set 2Fr-85Fr in UR cnr blks of 4. Superb fresh MUH. SG 1398-1410 cat £2500+, Mi 1596-1608 cat €4000+ as singles, plus premium for cnr blks! The most popular WWF set -we have previously realized $1650 for sets of singles. (13 blks)                           (P)
$3000
$4500

1925
1983 WWF Animal Protection Year opt set 2Fr-85Fr IMPERF, in LL cnr blks of 4. Superb fresh MUH. SG 1398-1410(var), Mi 1596-1608(var). COB 892-904A listed but unpriced, Domfil 983.1/12ND cat €32,400+ as singles in 2003, while current retail from specialist Swiss WWF dealer (Groth AG) is SFr 30,000+ as singles. The greatest WWF rarity. (13 blks) (P)
$5000
$7500

CAMEROON - BRITISH OCCUP.
1926
1915 Stampless Official cover (edge tears) for Govt Telegraph Dept (probably from Nigeria) with German "Duala (Kamerun) a 24 5 15" cds. To England with Warrington b/s (P)
$300
$500

1927
1915 Stampless "On active Service" cover with German "Duala (Kamerun) b 27 11 15" cds to England. From a member of "OC Wireless Section Cameroons WA". The "b" Duala cancel is rather rare (P)
$400
$600

CANADA
1928
1852-57 Beaver 3d red, imperf plate proof on India paper, mounted on card. Superb fresh UN as made. Unitrade 1P cat C$300. SG 5(p) cat £2000 as normal. (P)
$250
$350

1929
1852-57 QV ½d deep rose imperf on machine made paper. VFU, 4 margins. SG 17 cat £550, Unitrade 8 cat C$900. 2008 Brandon photo-cert (P)
$350
$500

1930
1859 QV 1c deep rose. Fresh UN, tiny thin, VF appearance. SG 30 cat £400, Unitrade 14 cat C$300 for this condition (P)
$100
$150

1931
1859 Beaver 5c pale red/vermillion. FM. SG 31 cat £375, Unitrade 15 cat C$350 (P)
$200
$300

1932
1859 Beaver 5c deep red/brick red, perf 11¾. VF fresh UN. SG 32 cat £375, Unitrade 15c cat C$850 (P)
$300
$400

1933
1859 Beaver 5c pale red/vermillion. Fresh UN, sl flts. SG 31 cat £375, Unitrade 15 cat C$350 (P)
$120
$150

1934
1859 Albert 10c deep red-purple. Fresh UN, tiny repaired surface scuff, VF appearance. SG 33b cat £3500, Unitrade 17e cat C$2500. Nice colour & respectable example of this rarity. 2010 Green Foundation AIEP photo cert. (P)
$800
$1200

1935
1859 Albert 10c brownish purple imperf plate PROOF blk of 4 on India paper on card. Superb fresh UN as made. SG 35(p), Unitrade 17TCi cat C$1000 as singles (P)
$350
$500

1936
1859 Albert 10c brown. F-VF fresh M, part gum. SG 36 cat from £1000, Unitrade 17b cat C$800. 2010 Green Foundation AIEP photo cert (P)
$350
$500

1937
1859 Albert 10c pale brown. VF fresh UN. SG 36 cat from £1000, Unitrade 17b cat C$800 = A$800. 2010 Greene Foundation AIEP photo cert (P)
$400
$600

1938
1859 QV 12½c blue-green, perf 12x11¾. UN, tiny thin. SG 41 cat from £1100, Unitrade 18ii cat C$1350 (P)
$200
$300

1939
1859 Cartier 17c deep blue. UN, perf flts. SG 42 cat £1200. Unitrade 19 cat C$900 = A$800 (P)
$200
$300

1940
1859 Cartier 17c slate blue. M (regummed), sl reperfed at left. SG 43 cat from £1500, Unitrade 19a cat C$950. 2010 Greene Foundation AIEP photo cert (P)
$300
$400

1941
1864 QV 2c rose-red. F-VF fresh UN. SG 44 cat £550, Unitrade 20 cat C$400 (P)
$150
$250

1942
1870-88 QV 1c orange Ottawa printing, paper with horiz mesh, perf 12 (Kiusalas 65). VF MUH. SG 72/75. Unitrade 35ii cat C$375. 2010 Gratton AIEP photo cert. (P)
$130
$200

1943
1897 QV Jubilee set ½c-$5. G-VFU. SG 121-40 cat £3000. Key set! (16). (P)
$1000
$1500

1944
1897 QV Jubilee 3c bright rose. Superb fresh MUH marginal. SG 126, Unitrade 53. 2011 Gratton AIEP photo-cert (P)
$100
$200

1945
1897 QV Jubilee $1. F-VF fresh M. SG 136 cat £500. (P)
$250
$400

1946
1897 QV Jubilee $3 bistre. VF fresh M. SG 138 cat £1000 (P)
$800
$1000

1947
1897 QV Jubilee $4 violet. VFU with cds. SG 139 cat £650, Unitrade 64 cat C$1500 (P)
$500
$700

1948
1897-98 QV "4 leaf" 1c black & 2c violet imperf plate PROOF prs on India paper on card. Superb fresh UN as made. SG 141(p) & 144(p), Unitrade 66(p) & 68(p) cat C$450 as singles. Only 1037 & 667 of ea made. (2 prs) (P)
$150
$250

1949
1897-98 QV "4 leaf" 5c deep blue. VF fresh MUH. SG 146, Unitrade 70 cat C$600. 2011 Gratton AIEP photo-cert (P)
$200
$300

1950
1897-98 QV "4 leaf" 6c brown. VF fresh MUH. SG 147, Unitrade 71 cat C$525. 2011 Gratton AIEP photo-cert (P)
$180
$250

1951
1898-1902 QV "2 leaf" 1c green IMPERF marginal pr. Superb fresh UN as made, 4 huge margins. SG 152a(var), Unitrade 75vi cat C$900 for no gum. Only 600 stamps sold from archives (P)
$350
$500

1952
1898-1902 QV "2 leaf" 5c blue IMPERF marginal pr. Superb fresh UN as made, 4 large margins. SG 157a(var), Unitrade 79ii cat C$900 for no gum. Only 597 stamps sold from archives (P)
$350
$500

1953
1898-1902 QV "2 leaf" 8c orange IMPERF marginal pr. Superb fresh UN as made. SG 162a(var), Unitrade 82ii cat C$900 for no gum. Only 592 stamps sold from archives (P)
$350
$500

1954
1898-1902 QV 20c olive. Superb MLH. SG 165 cat £300. (P)
$150
$250

1955
1928-29 Bluenose 50c blue. VF fresh MUH. SG 284 cat £150 for M so at least £300 MUH, Unitrade 158 cat C$700 (P)
$180
$250

1956
1928-29 Bluenose 50c blue. VF MLH. SG 284 cat £150, Unitrade 158 cat C$350 (P)
$100
$150

1957
1946 Airmail Geese 7c on thin ribbed paper, UL plate no.2 imprint blk of 4. VF fresh 2MLH/2MUH. SG 407(var), Unitrade C9i cat C$1125. 2009 Gratton AIEP photo-cert (P)
$350
$500

1958
1949 OHMS opt Peace Reconstruction set 1c-$1. VF fresh MUH, marginal. SG O162-71 cat £250. Scarce official set. (10) (P)
$200
$300

1959
1949 OHMS opt Peace Reconstruction $1, LR plate no.1 imprint blk of 4. VF fresh MUH. SG O170, Unitrade O10 cat C$900 (P)
$300
$400

1960
1953? Proof of unissued Indian 4c in imperf UR pr. VF fresh MUH. Rare (P)
$275
$400

1961
1967-73 QEII 6c black, perf 12, die 1a, error printed on gum! Marginal blk of 4. VF fresh MUH. SG 583ca, Unitrade 460fi. 2009 Gratton AIEP photo-cert (P)
$60
$100

1962
1971 Christmas 10c error missing silver snowflake, all text & value, believed to be an essay or proof. VF MUH. SG 689(var), Unitrade 556(var). 2011 Gratton AIEP photo-cert (P)
$200
$400

1963
1972-77 QEII 8c blue, perf 12x12½, error "untagged" in blk of 4 with streak of blue ink up left stamps through "8". VF fresh MUH. SG 700(var), Unitrade 593T3(var) cat C$200 as untagged singles. 2009 Gratton AIEP photo-cert (P)
$100
$150

1964
1973 Bishop Laval 8c, error missing gold (design & text), & silver country & value, believed to be on essay or proof. VF fresh MUH. SG 750(var), Unitrade 611(var) (P)
$150
$300

1965
1977-86 Kluane National Park $2 blk of 4, the LR stamp partial doubling of the silver "Canada" in the margin at base from a 'kiss print'. VF fresh MUH. SG 885(var), Unitrade 727/727ii cat C$350+ (P)
$130
$200

1966
1979 Parliament 17c green coil strip of 3 totally IMPERF. VF fresh MUH. SG 874da, Unitrade 806a est cat C$300 (P)
$100
$150

1967
1990 Flag 42c red coil stamp IMPERF strip of 3. Superb fresh MUH. SG 1362a, Unitrade 1394a est cat C$300 (P)
$100
$150

1968
1992 Flag 43c printed DOUBLE in LR cnr blk of 4. VF fresh MUH. SG 1357(var), Unitrade 1359ii cat C$8000 as singles. Only 1 sheet of 100 reported, so this LR cnr blk is unique! (P)
$1500
$2500

1969
1992 Flag 43c printed DOUBLE. VF MUH marginal. SG 1357(var), Unitrade 1359ii cat C$2000. Only 1 sheet of 100 reported (P)
$400
$700

1970
1994 Christmas 52c error of value (issued stamp was 50c). Prepared in anticipation of a rate increase that did not occur, it was never issued. VF fresh MUH. Very few exist. (P)
$100
$150

1971
1995 Flag 45c blue-green coil stamp strip of 7 with 4 totally IMPERF, 1 imperf at top & 2 normal. Superb fresh MUH. SG 1364a, Unitrade 1396a est cat C$500+ (P)
$150
$300

1972
2002 Chinese New Year $1.25 M/Sheet ESSAY with grill opt. VF fresh MUH. SG MS2117(e), Unitrade 1934(e) cat C$850. 2011 Grattan AIEP photo cert (P)
$300
$500

1973
2005 Booklet 51c Scenes x 10, IMPERF, unfolded. Superb MUH. Unitrade 2139av, BK317ii cat C$2000. Only 15 recorded! (P)
$700
$1000

1974
2005 Bridges 50c UL imprint blk of 4 IMPERF. VF fresh MUH. SG 2345-8(var), Unitrade 2103a(var) - will be listed in next edition. Only 3 sheets of 16 known, so only 12 blks & only 3 such cnr blks exist                  (P)
$1000
$2000

1975
2006 QEII Birthday 51c IMPERF pr from booklet. VF fresh MUH. SG 2381(var), Unitrade 2141(var) (P)
$400
$700

1976
2006 Booklet of 5 diff "P" stamps IMPERF, unfolded. VF fresh MUH. SG 2434-8(var), Unitrade 2193a(var) -will be listed in next edition at C$2500. A recent discovery, with only 12 recorded! (P)
$800
$1500

1977
2006 QEII "P" rate booklet of 10 IMPERF, unfolded. Superb fresh MUH. SG 2464(var), Unitrade 2188a(var) -will be listed in next edition. Only 8 recorded! (P)
$1000
$2000

1978
2007 Year of the Pig 52c error, missing gold floral design on pig & partly missing "rainbow" effect on outline of pig. Superb fresh MUH marginal. SG 2478(var), Unitrade 2201i unpriced. 2009 Grattan AIEP photo-cert. (P)
$1000
$2000

1979
2007 Year of the Pig 52c sheet of 25 error, missing gold floral design on pig & missing "rainbow" effect on outline of pig -partially present on right 5 stamps only. Superb fresh MUH. SG 2478(var), Unitrade 2201i unpriced. One of the few surviving intact sheets of missing gold.               (P)
$1000
$2000

1980
2007 Under 20 World Cup Soccer 52c IMPERF pr. Superb fresh MUH. SG 2499(var), Unitrade 2220(var) will be listed in next edition. Only 16 prs recorded! (P)
$1000
$2000

1981
1860 cover franked QV 12½c deep yellow-green, tied by "Montreal MY 25 60" duplex pmk, to England with "Paid Liverpool Packet" red cds & "Todmorden" arrival cds. SG 39 cat £70 as loose stamp & "from x3" on cover, Unitrade 18 cat C$250+ on cover. 2005 Gratton AIEP photo-cert (P)
$180
$250

1982
1927-30 Private Airlines stamps on covers with 1926 Patricia Airways yellow (25c) stamp, 1929 Commercial Airways 10c black "Via Air" on reverse of Grande Prairie-Edmonton FFC, 1930 Cherry Red Airline 10c with serif on crossbar of "A" tied by s/l cancel in red & finally Western Canada Airways on reverse of Fort McMurray-Aklavik FFC for the Aklavik-Fort Smith leg. All VF. Unitrade cat C$265+ (3) (P)
$130
$200

1983
Literature: Robson Lowe Encyclopedia Vol 5 - The Empire in North America (1973) with DJ. Extensive coverage of Canada & Colonies, Bermuda & British Honduras, British Postal Agencies in US, Colombia, Panama, & Mexico, postal history, die proofs, essays, pmks etc. Much invaluable information not found in general catalogues. Some dust jacket discolouration, contents VGC. A must for any collector of this area.
$80
$120

CANADA - PRINCE EDWARD Is.
1984
1872 QV 1c brown-orange perf 11½-12 horiz marginal pr IMPERF between stamp & right margin. VF fresh MUH. SG 36(var), Unitrade 11vi cat C$350 (P)
$130
$200

CANADA - NEWFOUNDLAND
1985
1857-64 Flowers 6d scarlet-vermilion. Fresh UN, slight diag creases, 4 margins & bright colour. Unitrade 6 cat C$12,000 for this condition, SG 6 cat £24,000. Very attractive genuine example of this classic rarity! 1977 Brandon & 2011 Scheller photo certs. (P)
$6000
$8000

1986
1880 Seal 5c brownish-black colour trial/proof of frame only on thin horiz laid paper. VF fresh UN. SG 48(p), Unitrade 53(p) (P)
$200
$400

1987
1880 Seal 5c brown imperf trial/proof on granite paper. VF fresh UN, 4 huge margins. SG 48(p), Unitrade 53(p) (P)
$200
$400

1988
1897 Anniv 35c red imperf plate PROOF pr on India paper affixed to card. Superb fresh UN as made. SG 78(p), Unitrade 73(p) (P)
$100
$200

1989
1910 Colonisation set 1c-15c, mixed printings & perfs. VF fresh M/MUH. SG ex 95-116 cat £360 at cheapest types. (11) (P)
$250
$350

1990
1932 Pictorial set 1c-30c & 1932-38 new colours & vals set 1c-48c. VFM. SG 209-20 & 222-8c cat £95. (20) (P)
$70
$100

1991
1932-38 KGV 2c green IMPERF horiz pr. VF fresh MUH. SG 223a cat £40 for M, should be £80+ MUH. (2) (P)
$50
$70

1992
1933 Gilbert 2c green DIE PROOF on no wmk wove paper. VF UN as made, 4 huge margins. SG 237(p), Unitrade 213(p) (P)
$350
$500

1993
1938 KGVI 2c green & Queen 3c carmine the latter with Pl 1 in upper margin, in imperf blks of 4 with security punch in ea stamp, plus large central punch. VF fresh M, 2c with archive tape on reverse. SG 268b & 269c cat £520 as normal imperf prs, Unitrade 254iv & 255vi cat C$600 for imperf prs with punch (P)
$200
$400

CANADA - NEW BRUNSWICK
1994
1851-60 Crown & Flowers 1/- dull mauve, blue paper. VFU, 4 margins, oval blue grid pmk. SG 6 cat £5000. Unitrade 4 cat C$10,000. 2011 Ceremuga photo-cert (P)
$3500
$4500

1995
1860-63 QV Pictorial set 1c-17c inc unissued Connell 5c brown, imperf proofs opt SPECIMEN, on wove paper plus extra 1c & 10c opt diag. Mostly VF UN, all 4 margins. Unitrade 3P-11P cat C$800. SG 7(p)-19(p) cat £7900 for normals. (9) (P)
$400
$500

1996
1859 folded letter wrapper franked 6d olive-yellow BISECT tied by barred oval "11" pmk, with b/s of "Dorchester NB DE 13 1859"& "Bend of Peticodiac"? Unitrade 2b cat C$4500, SG 4a cat £3000. Attractive & rare classic bisect usage. PF/NY photo-cert. (P)
$2300
$3000

CAPE OF GOOD HOPE
1997
1855-63 Triangle 1/- deep dark green, Perkins Bacon printing. VFU, almost 3 margins. SG 8b cat £500+ plus premium for rare red pmk. RPSL photo-cert (P)
$350
$500

1998
1855-63 Triangle 1/- deep dark green. VFU, full large margins. SG 8b cat £500 (P)
$200
$300

1999
1861 Triangle "Woodblock" 4d vermilion ERROR OF COLOUR (4d instead of 1d). VFU appearance, close cut & tiny thin but unusually light cancel & bright colour. SG 14e cat £40,000. Extremely attractive example of this famous classic rarity! Diena AIEP photo cert.                    (P)
$9000
$12000

2000
1863-64 Triangle 1d deep carmine-red triangular tete-beche blk of 4. VF fresh MLH full margins all round. SG 18 cat £900++ as singles & with Robson Lowe premium for such blk about £1800. Spectacular! (P)
$1000
$1500

2001
1863-64 Triangle 4d deep blue, tete-beche pr, De La Rue printing. VF fresh M, full margins. SG 19 cat £400+. (2) (P)
$350
$500

2002
1863-64 Triangle 4d blue, tete-beche pr, DLR printing. VF fresh M, full margins. SG 19a cat £450+. (P)
$375
$500

2003
1863-64 Triangle 4d steel blue tete-beche pr. VFU, full margins all round. SG 19c cat £550 as singles, plus premium for pr. (P)
$400
$500

2004
1863-64 Triangle 6d bright mauve, tete-beche pr, DLR printing. VF fresh MLH, full 3 margins. SG 20 cat £650++. (P)
$600
$800

CAPE OF GOOD HOPE - BOER WAR
2005
Mafeking: 1900 Cyclist Goodyear 1d deep blue on blue. VF fresh M, sl disturbed gum. SG 18 cat £1000. 2009 Brandon photo-cert  (P)
$800
$1000

2007
Vryburg: 1899 ZAR opt Hope set ½d-2½d. VFU, "Vryburg 28 NO 99" cds. SG 1-4 cat £1105. Rare genuine as only 480 sets opt. 1992 Buhler photo-cert for top vals. (4) (P)
$900
$1200

2008
Vryburg: 1899 2 PENCE ZAR opt Hope 6d, variety opt shifted left, so "Z" appears on right side of stamp! VFU. SG 3(var) cat £500+++ as normal. Unlisted & rare genuine stamp as only 480 printed (& only fraction with such variety) - certificate obtainable on request.  (P)
$700
$1000

2009
Vryburg: 1899 2½ PENCE ZAR opt Hope 2½d blue. VF fresh M. SG 4 cat £1700. Rare genuine as only 480 printed. 2010 APS photo-cert (P)
$1300
$1800

CAYMAN ISLANDS
2010
1907 "½D" on KEVII 5/- salmon & green, UR cnr marginal. Stamp superb fresh MUH. SG 18 cat £300 for M, should be at least double, £600+ for MUH. Only 2160 printed (P)
$450
$600

2011
1907 "1D" on KEVII 5/- salmon & green, bottom marginal plate no.1. Superb fresh MUH. SG 19 cat £275+ for M, should be at least double, £550+ for MUH, plus premium for control. Only 2160 printed. Dr Diena photo-cert (P)
$450
$600

2012
1907-09 KEVII 10/- green & red, bottom marginal plate no.1. Superb fresh M. SG 34 cat £180 plus premium for control. (P)
$100
$200

2013
1907-09 KEVII 10/- green & red, wmk crown CA. Superb fresh MLH. SG 34 cat £180. (P)
$150
$200

2014
1908 Provisional h/s surcharge 2½d on KEVII 4d. Superb fresh MLH. SG 35 cat £1800. Very rare genuine example as only 480 printed. PF/NY photo-cert. (P)
$1500
$2000

2015
1908 Provisional h/s surcharge 2½d on KEVII 4d. Fresh MLH, repaired cnr perf, superb appearance. SG 35 cat £1800. Very rare genuine example as only 480 printed. RPSL photo-cert. (P)
$1000
$1300

2016
1912-20 KGV set ¼d to 10/- inc all SG shades & papers. VF fresh M/MLH. SG 40-52 cat £515+. (22) (P)
$400
$550

2017
1932 Centenary set ¼d to 10/-. VF fresh MUH. SG 84-95 cat £450 for M, so should be at least double, £900 for MUH. (12) (P)
$800
$1000

2018
1935 KGV Pictorial set ¼d to 10/-. VF MUH. SG 96-107 cat £200 for M, should be at least £400 for MUH. (12) (P)
$375
$500

CEYLON
2019
1857-59 QV 4d dull rose imperf, wmk large star. FU, 3 margins, m/s & light barred pmk, nice original colour. SG 4 cat £4500. Attractive genuine example of the key classic stamp of Ceylon. 1967 BPA & 2011 Scheller photo-certs. (P)
$1300
$2000

2020
1857-59 QV 8d brown imperf. U with light cancel, tiny thin, superb appearance with 4 margins. SG 7 cat £1500. Beautiful looking stamp! 2011 Brandon photo-cert (P)
$600
$900

2021
1912-25 KGV set 1c-10R with all extra listed shades & dies. VF fresh M/MLH. SG 301-18 cat £520. Significant achievement to get all shades! (36) (P)
$400
$600

2022
1952 KGVI 10R Postal Fiscal. VF fresh MLH. SG F1e cat £90. Missing from most collections (P)
$80
$120

CHILE
2023
1924 Postage Due set 2c-5P scarlet & blue, all error centres INVERTED! VF M/MUH. SG D184-194(var), Yv T39-T49(var). (10) (P)
$80
$150

CHINA
2024
China: 2011 SG catalogue. Imperial China to PRC inc Japanese Occup, Revolution period, provinces inc Manchuria, Sinkiang, Yunnan, Taiwan, Macao, Hong Kong & foreign POs. New.
$70
$90

CHINA - FOREIGN POST OFFICES
2025
German POs: 1901 China opt Reichpost 5Mk, type II. VF MLH. SG 36a cat £275 (P)
$150
$200

2026
USA POs: 1919 "Shanghai/China" 24c/12c claret brown. Superb fresh MLH. Sc K11a cat US$110, SG 11a cat £130. Scarce shade. (P)
$70
$100

CHINA - IMPERIAL
2027
1890s & later covers & cards inc rare "Customs Chefoo" cds on inwards postcard. See website. (11) (P)
$500
$800

2028
1901 combination franking use of PPC franked Dragon 5c tied by Shanghai 7 MAR 01" cds, plus Hong Kong QV 2c carmine pr tied by British PO "Shanghai MR 11 01" cds, to Austria with arrival cds. VF & attractive (P)
$400
$600

2029
1901 Combination franking use of PPC franked Dragon 4c brown tied by "Chefoo 21 APR 01" cds, plus Hong Kong QV 2c green pr, tied by British PO "Shanghai AP 26 0 01" cds. To Belgium with arrival cds. Attractive (P)
$450
$700

2030
Bond: £100 Imperial Chinese Government 5% Hukuang Railways Sinking Fund gold loan of 1911. First series for £6,000,000. Bond for £100. Issued Bank of Indo-China Paris 15 Mar 1913. No interest coupons (Bond 370x550mm). Usual edge flts do not extend into the printed bond. Overall VF. Scarce high denomination bond. Advertised retail $800-$1200.
$300
$500

CHINA - REPUBLIC
2031
1949 UPU Anniv $1 brown-orange with imprint, on registered FDC, tied by Canton cds, plus 2 singles, one in unissued colour, & NW-Xinjiang opt, all marginal. Cover VF, stamps mostly VF UN as issued. SG1357 & NW82 cat £185, Chan/Yang cat US$245++ -both as loose stamps (P)
$150
$250

2032
1932 Airmail cover from USA franked Washington 1c (2) & 3c, tied by "New Haven Conn OCT 31 1932" duplex pmks, plus additionally franked China airmail 15c to pay for air carriage within China, this tied by New Haven machine pmk & Shanghai cds. To Changsha with b/s of "Shanghai 22 NOV 32" machine & Changsha cds. VF. Sent by the scheme whereby mail would be carried internally by air in foreign countries if the correct air stamps for that country are affixed. The necessary stamps were stocked in some countries for this purpose & this scheme is listed in the Australian PO guide of the period. USA-China usage not seen by us before & has to be extremely rare. (P)
$1000
$1500

CHINA - LIBERATED AREAS
2034
North West - Xinjiang: 1949 opt UPU $1, tied to cover by "Tihwa" cds, to Hong Kong with arrival b/s. VF. SG NW82 cat £200++, Yang NW94 cat US$240++ -both as loose stamp (P)
$300
$500

2035
Port Arthur & Dairen: 1947 "Chinese Kwantung Postal Service" opt set $5/2f-$20/30f. VF UN/MUH. SG NE 35-38 cat £250. Yang AD 28-31 cat US$300. (4) (P)
$100
$150

CHINA - PEOPLE'S REPUBLIC
2036
1957 Liberation Army set. VF fresh UN as issued. SG 1714-17, Yang C41. (4)
$80
$120

2037
1958 Scientists 5f set in individual M/Sheets. VF fresh UN as issued. Yang C33M, SG MS 1663a . (P)
$200
$300

2038
1959 10th Anniv range of 3 sets inc 2nd issue 4f-20f, 4th issue 8f - 20f & 5th issue 20f deep carmine. VF fresh UN as issued. SG 1846-1849,1858-1860,1861, Yang C68, C70, C71. (8) (P)
$250
$350

2040
1959 National Games 8f set. VF fresh UN as issued. SG 1872-1887, Yang C72.(16)
$50
$80

2042
1960 Pig Breeding 8f set. VF fresh MUH, unusually nice. SG 1923-27, Yang S40. (5) (P)
$200
$300

2043
1960 Pig Breeding 8f set. VF fresh MUH. SG 1923-27, Yang S40 (5) (P)
$200
$300

2044
1960 Pig Breeding 8f set. VF MLH. SG 1923-27, Yang S40. (5) (P)
$100
$150

2045
1960 Literary & Arts set 4f -8f. VF fresh MUH.SG 1928-29,Yang C81(2)
$60
$80

2046
1960 Literary & Arts set 4f -8f. VF fresh MUH.SG 1928-29,Yang C81(2)
$60
$80

2047
1960 Literary & Arts set 4f -8f. VF fresh MUH.SG 1928-29,Yang C81(2)
$60
$80

2048
1961 Anniv of Communist Party set 4f - 30f. VF MUH, slighlty darker even gum. SG 1974-78, Yang C88. (5)
$150
$250

2049
1961 Revolution Monuments set. VF UN as issued. SG 1981-92, Yang R11. (12) (P)
$130
$180

2050
1961 Revolution Monuments set. VF UN as issued. SG 1981-92, Yang R11. (12) (P)
$130
$180

2052
1961 Tang Dynasty Pottery set 4f - 50f. VF MUH. SG 1997-2004, Yang S46. (8)
$150
$200

2054
1962 Ancient Bridges set 4f-20f, top marginal blks of 4 with imprints. VF UN as issued. SG 2023-26, Yang S50. (16) (P)
$100
$200

2055
1962 Mei Lan Fang set 4f-50f. VF fresh MUH. SG 2037-44, Yang C94. (8) (P)
$1800
$2500

2056
1962 Mei Lan Fang set 4f-50f. VF fresh CTO, with gum. SG 2037-44, Yang C94. (8) (P)
$300
$400

2057
1962 Mei Lan Fang stamp from Souvenir Sheet. Superb fresh CTO with gum. SG 2044a, Yang C94M. Very rarely offered item! (P)
$4000
$6000

2058
1962 Russian Revolution set. VF fresh MUH. SG 2051-2, Yang C95. (2)
$150
$200

2059
1962 Scientists set 4f-20f.VF fresh MUH. SG 2055-2062, Yang C92. (8)
$80
$120

2060
1963 Cuban Revolution set 4f - 10f. VF fresh MUH much better than normal. SG 2063-2068, Yang C97. (6) (P)
$600
$800

2061
1963 Children set 4f-20f imperf, all bottom marginal. VF fresh UN as issued. SG 2092-2103, Yang S54i. (12) (P)
$300
$500

2062
1963 Children set 4f-20f imperf, all top marginal. VF fresh UN as issued. SG 2092-2103, Yang S54i. (12) (P)
$300
$500

2063
1963 Panda set imperf 8f - 10f. VF MUH. SG 2116-18, Yang S59i. (3) (P)
$300
$400

2064
1963 Table Tennis Championship 8f set . VF fresh MUH. Yang C99, SG 2119-2120. (6)
$100
$150

2065
1963 Table Tennis Championship 8f set . VF fresh MUH. Yang C99, SG 2119-2120. (6)
$100
$150

2066
1963 Table Tennis Championship 8f set . VF fresh MUH. Yang C99, SG 2119-2120. (6)
$100
$150

2067
1963 Hwangshan Landscapes set 4f - 50f. VF fresh MUH. SG 2124-39, Yang S57. (16) (P)
$1200
$1500

2068
1963 GANEFO Games set 8f - 10f. VF fresh MUH. SG 2140-44, Yang C100. (5)
$100
$150

2069
1964 Labour Day 8f set. VF MUH. SG 2166-7, Yang C104. (2)
$60
$90

2070
1964 Peonies set 4f-52f. VF fresh MUH, nicely regummed. SG 2185-99, Yang S61. (15) (P)
$250
$350

2071
1964 Bronze Vessels set 4f-20f. VF fresh MUH. SG 2200-2207, Yang S63. (8).
$150
$200

2072
1964 Petroleum Industry set 4f-20f. VF fresh MUH, but nicely regummed. SG 2216-20, Yang S67. (5) (P)
$250
$350

2073
1964 Petroleum Industry set 4f-20f. VF fresh MUH. SG 2216-20, Yang S67. (5) (P)
$400
$600

2074
1964 Hydro-Electric Power Station set 4f-20f, top 2 marginal with imprints. VF fresh MUH. SG 2223-6, Yang S68. (4) (P)
$300
$500

2075
1965 Tsunyi 8f set. VF MUH. SG 2235-37, Yang C109. (3)
$150
$250

2076
1965 Mountains set 4f-52f. VF fresh MUH,1 stamp paperfold. SG 2251-8, Yang S73. (8) (P)
$200
$300

2078
1965 Mountains set 4f-52f. VF fresh MUH, mostly marginal. SG 2251-58, Yang S73. (8) (P)
$200
$300

2079
1965 Mountains set 4f-52f. VF fresh MUH, mostly marginal. SG 2251-8, Yang S73. (8) (P)
$250
$350

2080
1965 People's Liberation Army 8f set. VF fresh MUH, but several nicely regummed. SG 2259-66, Yang S74. (8) (P)
$150
$250

2081
1965 People's Liberation Army 8f set. VF fresh MUH. SG 2259-66, Yang S74. (8) (P)
$250
$350

2082
1965 National Games set 4f - 43f. VF fresh MUH. SG 2280-90, Yang C116. (11) (P)
$400
$600

2083
1966 SYS Birth Cent 8f. VF fresh MUH. SG 2324, Yang C120
$80
$100

2084
1966 Games 8f set. VF fresh MUH. SG 2325-28, Yang C121 (4) (P)
$300
$400

2085
1966 Lu Hsun 8f set. VF MUH. SG 2329-31, Yang C122. (3) (P)
$150
$200

2087
1966 Lu Hsun 8f set. VF MUH. SG 2329-31, Yang C122. (3) (P)
$150
$200

2088
1966 Lu Hsun 8f set. VF MUH. SG 2329-31, Yang C122. (3) (P)
$160
$200

2089
1967 Oil Well 8f set. VF MUH. SG 2332-34, Yang C124. (3) (P)
$100
$150

2090
1967 Oil Well 8f set. VF MUH. SG 2332-34, Yang C124. (3) (P)
$100
$150

2092
1967 Oil Well 8f set. VF MUH. SG 2332-34, Yang C124. (3) (P)
$100
$150

2095
1967 Liu Ying Chung 8f set. VF fresh MUH. SG 2335-40, Yang C123. (6) (P)
$250
$350

2096
1967 Third 5 Year Plan 8f set. VF fresh MUH. SG 2341-42, Yang C118.(2) (P)
$130
$200

2097
1967 Third 5 Year Plan 8f set. VF fresh MUH. SG 2341-42, Yang C118.(2) (P)
$130
$200

2098
1967 Mao's Thought set of 2 strips & single. VF CTO with gum, unfolded. SG 2343-53, Yang W1. (11) (P)
$1200
$1600

2100
1967 Mao's Thought set of 2 strips & single.F- VF CTO with gum, dull gold. SG 2343-53, Yang W1. (11) (P)
$900
$1200

2101
1967 Mao's Thought set of 2 strips & single. VF CTO with gum, unfolded. SG 2343-53, Yang W1. (11) (P)
$1200
$1600

2102
1967 Long Live Mao set 4f - 10f. VF CTO with gum. SG 2354-8 & 2367-9, Yang W2. (8) (P)
$600
$800

2103
1967 Talks on Literature & Art 8f set. VF CTO with gum. SG 2359-61, Yang W3. (3) (P)
$400
$600

2104
1967-68 Group of "W" sets inc Yang W3, 4, 6, 9,11 & 13. VF CTO with gum. SG 2359-66, 2370-71, 2396, 2402, 2405. (13)
$600
$800

2105
1967-68 Group of "W" sets inc Yang W4, 9, 11 & 13. VF CTO with gum. SG 2362-66, 2396, 2402, 2405. (8)
$200
$300

2106
1967-68 Poems of Mao set 4f-10f. VF CTO with gum. SG 2372-85, Yang W7. (14) (P)
$1200
$1600

2107
1968 Revolutionary Literature & Art 8f set. VF fresh MUH, 1 stamp small spot on gum. Yang W5; SG 2387-95. (9) (P)
$800
$1200

2108
1968 Revolutionary Literature & Art 8f set. VF CTO with gum. Yang W5; SG 2387-95. (9) (P)
$400
$600

2109
1968 Directives of Mao 8f strip of 5. VF CTO with gum, unfolded, light cancels. Yang W10, SG 2397-2401. (5) (P)
$2400
$3400

2110
1970 Taking Tiger Mountain 8f set. VF fresh MUH. SG 2435-40, Yang N1. (6) (P)
$100
$150

2111
1971 Anniv of Communist Party set 4f-22f inc 8f strip of 3. VF fresh UN as issued. SG 2446-54, Yang N4. (9) (P)
$150
$250

2112
1976 Completion of 5 Year Plan 8f set, all marginal with imprints. VF fresh MUH. SG 2637-52, Yang S8. (16) (P)
$150
$300

2113
1980 White Flag Dolphin booklet with 2 panes of 8f. VF fresh MUH. SG SB11 cat £85, Yang SB2
$50
$100

2114
1981 Year of the Cock 8f multicoloured, UR marginal blk of 15. VF fresh MUH. SG 3032 cat £420, Yang T58. (15) (P)
$200
$300

2115
1981 Year of the Cock booklet with 1 pane of 8f multicoloured. VF fresh MUH. SG SB12 cat £325, Yang SB 3 (P)
$150
$250

2116
1998 UPU Congress Fish M/Sheet printers PROOF blk of 4 M/S (460x350mm), with no text, values or background colour, but with "3D" foil background of corals etc visible. UN, some wrinkles & edge flts. SG MS4354(p), Yang 98-29M(p). Rare
$200
$400

2117
S group 1950s-60s. VF UN as issued. Retail in PRC $500. See website for scans
$250
$350

2118
Collection 1955-2003 MUH commemorative sets. Noted 1955 Scientist M/S set of 4, 1961 Tibet set, 1963 Monkey set, 1963 Table Tennis set, 1973 Giant Panda set plus 4f, 8f (2 diff) & 43f in marginal blks of 10. Also 1998 Presentation books (3) plus 1992 FDC (10). Mostly VF UN/MUH as issued. (350, 10 M/S)
$400
$800

2119
C & S group 1950s-60s. Mostly VF MUH/UN as issued. High retail value. See website for scans
$1000
$1500

2120
C group 1950s-60s. VF UN as issued. Retail in PRC $600. See website for scans
$300
$400

2121
Commems & Defs 1935-68. Starts with range from Communist controlled regions inc East China, South China, NE China, PRC from 1949 inc 1950 Peace set. 1952 Gymnastics se-tenant blks of 4, 1960 Goldfish 4f & 8f range, 1961 Peonies 4f-10f range, 1960 Chrysanthemums 4f-10f range, 1967 Poems 8f. Also noted odd 1959-60 Taiwan & 1935-36 Manchukuo pictorials to 39f, plus odd 1940s Nationalist China. Most diff. Generally F-VF M/U. (125)
$100
$200

2122
1950s Presentation booklet of original printings inc C1, C2, C6, S1 etc. (52)
$300
$500

2123
1950s-60s covers inc inwards, some better frankings & postcards. (24) (see website)
$250
$400

2124
1968 Airmail cover franked 1967 Mao 52f cerise, tied by "Tsingtao 1968.9.16" cds, airmail label printed on front, to Innsbruck Austria. SG 2366, Yang W27. Rare proper usage single franking. (P)
$200
$400

CHINA - MANCHUKUO
2125
1934-36 Pagoda 8f orange, unissued. Superb fresh MUH. Chan MKU1 cat US$100. (P)
$50
$80

CHRISTMAS ISLANDS
2126
1914 Central Pacific Cocoanut Plantations 5c perf 12½. VF fresh M. RL1 (P)
$60
$100

2127
1934 Central Pacific Cocoanut Plantations 10c (blue value). Superb fresh MUH. RL 4. (P)
$80
$120

2128
1918 Registered cover franked Central Pacific Cocoanut Plantations original issue 5c tied by palm tree cachet, to pay postage to Tahiti, plus Oceanic Settlements 50c tied by "Papeete Oct 18" cds. To Switzerland, with b/s of San Francisco & New York. VF (P)
$200
$300

2129
1919 cover franked 1st issue 5c, tied by small "Christmas Island Local Postage 1 19" cds. Addressed to Lanata Lane at Kaian. VF fresh. RL 1. (P)
$400
$600

2130
1927 cover franked Central Pacific Cocoanut Plantations 1st issue 10c with red values, tied by palm tree cachet, plus Oceanic Settlements 30c tied by "Papeete 30 5 27" cds, to USA. VF (P)
$200
$300

2131
1936 Pictorial cover franked Central Pacific Cocoanut Plantations 2nd issue 10c with blue value, tied by "Christmas Id FEB 23 1936" cds, plus Oceanic Settlements 30c tied by "Papeete 21 3 36" pmk, to USA. (P)
$150
$250

2132
1980 Aerogramme 33c plane & map PROOF in large uncut format with marginal colour bars & imprint at right "McCorquodale 'Indonesian Airletter' Dk Blue Pantone 273". Very fresh UN, mnr wrinkles. Ex printer's archives & only the 2nd example known to us -the other sold for $1200+ in Status auction 276. (P)
$600
$1000

COCOS (KEELING) ISLANDS
2133
1955 embossed souvenir cover to Hobart franked 1/- Mitchell & ½d Kangaroo tied by "Cocos Island 23 NO 55" cds, RED cachet, the "Inauguration of Domestic Postal Service". Only mail to Tasmania was cacheted in red & it is believed that less than 20 were carried. (P)
$250
$350

COLOMBIA
2134
1862 Arms 20c red (Arms in circle). Superb U, 4 margins, neat Bogota cancel. SG 17 cat £700+, Yv 169 cat €1400+. Beautiful genuine example. 2008 Scheller photo cert. (P)
$700
$1000

2135
1910 Independence set ½c-10P, plus Registration & AR stamps. F-VF M/MLH. Yv 201-08 cat €580. SG 345-AR354 cat £590. Very scarce set. (10) (P)
$350
$450

2136
1919 "Ier Servicio Postal Aerea 6-18-19" opt 2c carmine on cover addressed to Puerto Colombia, tied by "Barranquilla June 18-1919" plus "Colombia Correos Nales 18 Jun" & concentric circles pmk, used for first flight, Barranquilla to Puerto Colombia on 18 June 1919. VF, central fold. Yv A1 cat €2300, SG 379 cat £2250 for stamp alone, plus premium for covers. (P)
$700
$1000

2137
1920 Compania Colombiana de Navegacion Aerea 10c green, aeroplane over sea & mountains M & U, 10c green, aeroplane over lighthouse & cliffs UN, plus Sociadad Colombo Alemana 30c brown-rose U. Yv 10, 14 & 22 cat €295, SG 11, 12, 14 cat £300. (4) (P)
$130
$200

2138
1920 Compania Colombiana de Navegacion Aerea multicoloured publicity label w/o opt, showing clouds & small biplane at top, LL marginal with inscription "There's money in the Air - in a Curtiss" at left & fancy "Curtiss" at bottom. VF UN, tiny thins. Sc C7 cat $10,000, Yv 6 cat €12,500, SG 6 cat £15,000 for stamp with opt (P)
$300
$500

2139
1920 Compania Colombiana de Navegacion Aerea multicoloured publicity label w/o opt, showing biplane with pilot & passenger taking off, LL marginal with inscription "The ship ten thousand flew - the Curtiss JN" in black at left & "Curtiss" in blue at bottom. VF fresh UN. Sc footnote. 2010 Scheller photo-cert (P)
$180
$300

2140
1920 Compania Colombiana de Navegacion Aerea multicoloured publicity label w/o opt, showing plane above lighthouse on the coast, LL marginal with inscription "Make the Airway Your way - in a Curtiss" in black at left & "Curtiss" in blue at bottom. VF UN. Sc C6 cat $3000, Yv A5 cat €4000, SG 5 cat £4000. All for with opt (P)
$180
$300

2141
1920 Compania Colombiana de Navegacion Aerea multicoloured publicity label w/o opt, showing plane over ocean liner, "Curtiss" in blue at bottom. Fresh UN, small tear at top. SC C10 cat $4600, Yv 9 cat €5500, SG 9 cat £6000, all for with opt. 2010 Scheller photo-cert (P)
$180
$300

2142
1920 Compania Colombiana de Navegacion Aerea multicoloured publicity label w/o opt, showing a biplane & several flags, LL marginal with inscription "Curtiss The International Sky Word" in black at left & "Curtiss" in blue at bottom. Superb fresh UN. Sc footnote. 2010 Scheller photo-cert (P)
$180
$300

2143
1920 Compania Colombiana de Navegacion Aerea 10c brown red Sea & Mountain, Cliffs & Lighthouse, 2nd printing, blk of 6 with 2 stamps placed sideways. F-VF UN as issued. SG 139-149 cat £510+ as singles, Yv 11, 13 cat €480+ as singles. (6) (P)
$180
$300

2144
1920 Compania Colombiana de Navegacion Aerea 30c on 10c black & 30c on 10c green, aeroplane over lighthouse & cliffs plus 30c on 10c black & 30c on 10c green, aeroplane over sea & mountains. VF UN. SG unlisted. (4) (P)
$300
$500

2145
1922 SCADTA issues for Columbia "A" h/s set 5c-5P. Most VF M/MUH, 20c is U. Sc CLA1-11 cat $839, SG S3-13 cat £940. (11)      (P)
$350
$500

2146
1923-28 SCADTA airmail set 5c-5P. Mostly VF fresh MUH. SG B37-49 cat £200, Yv A43-55 cat €250 -both as M, should be at least double, A$700 MUH. (13) (P)
$150
$200

2147
1923 SCADTA issues for France: 1923 "F" machine opt set 5c-5P, for use on mail from France to Colombia. Mostly VFM. Sc CLF81- 91 & CFLF5, SG 26-37G cat £500. Very scarce (11) (P)
$250
$350

2148
1923 SCADTA issues for Argentina & Uruguay: "AU" machine opt 5c-5P ex 20c)used on mail from Argentina, Uruguay. VF UN. Sc ex CLAU1 -11 cat $1675, SG ex 44A-54A cat £1035. Rare set. (10) (P)
$350
$500

COOK ISLANDS
2149
1893 Queen 1d black imperf PROOF. VF fresh UN, 4 huge margins. SG 5(p). (P)
$70
$150

2150
1893 Queen 10d black imperf PROOF. VF fresh UN. SG 10 (P)
$70
$150

2151
1932 Pictorial 2½d (ship, hut & palm trees) with INVERTED centre. VF fresh MLH. SG 102(var) see footnote. Exp twice. Only 1-2 sheets printed. Rare & spectacular. (P)
$800
$1200

2152
1944-46 Pictorial set ½d to 3/- plus 1949-61 Pictorial set ½d to 3/-. VF fresh M. SG 137-45, 150-59 cat £135. (19)
$50
$70

2153
1963 Pictorial set ½d to 5/- blks of 4 ex printer archive, with IMPERF 1d, 2d, 3d, 1/6, 2/, 3/- & 5/-, plus perf 5d, 6d, 8d & 1/- (these 4 vals unknown imperf), all wmk NZ star. VF fresh MUH. SG 163-73(p). RARE! Only 1 sheet of ea imperf made. (28 imperf, 16 perf) (P)
$350
$500

2154
1967 Decimal surch Arms set $2/£1 - $10/£5, last with inverted wmk. F-VF MUH, $10 rough perfs & cert says tone on $6 which has been removed. SG 219-21w cat £330. Only 1098, 863 & 876 of ea issued. 2005 Rendon AIEP photo cert. (3) (P)
$220
$300

2155
Penrhyn: 1917-20 opt KGV set 2½d to 1/- in 2-perf vert prs. VF M/MUH. SG 24-27b cat £270. (4 prs) (P)
$230
$300

COVERS - CRASH, WRECK, DISASTER
2156
1894 Wreck of SS Wairarapa cover from Sydney, Oct 24 to Hastings New Zealand with purple 2 line cachet "Saved From Wreck of the Wairarapa" b/s Auckland (3 Nov), Danevirke (6 Nov) & Hastings (7 Nov). Stamp lost & opened out 3 sides. VF for a wreck cover. Most interesting & rare cover! (P)
$400
$700

2157
Great Britain: 1954 (23 Dec) "Prestwick" 2/6 meter crash cover England-Peru, framed cachet "Salvaged Mail Aircraft Prestwick 25-12-54" in violet, arrival b/s
$100
$150

COVERS - ZEPPELIN etc
2158
Austria: 1913 Commemorative 5h Postcard for flight of the "Suchen" in Haida, with photo of the airship on reverse. To Haida, the stamp with "Zeppelin-Schiff Sachen Flugplatz Haida Bohmen 9 Nov 1913" cds, plus "On Board" cachet at left for same date. VF. Rare pioneer flight (P)
$750
$1000

2159
Germany: 1929 America Flight use of USA 2c blue Reply Postcard (repaired tear at top), franked Zeppelin 2RM tied by "Friedrichshafen 15 MAI 29" cds. To USA with flight cachet & New York arrival cds, plus cachet to say mail delayed due to cancellation of 1st America Flight. Mi 423 cat €65, SG 444 cat £70 - both for loose stamp (P)
$80
$120

2160
Germany: 1929 Round World Flight card franked Zeppelin 2RM tied by "Luftschiff Graf Zeppelin 16 8 1929" on board cds. To Japan with World Flight cachet, "Fredrichshafen - Tokio" s/l h/s & Tokyo machine arrival pmk. Mi 423 cat €65, SG 444 cat £70 - both as loose stamp. Sieger 30Ba, a less often seen intermediate card (P)
$100
$200

2161
Germany: 1929 Round World Flight card franked Zeppelin 4RM tied by "Luftschiff, Graf Zeppelin 18 8 1929" on onboard cds. To USA with World Flight cachet, "Friedrichshafen - Los Angeles" s/l h/s & Los Angeles arrival cds, uprated USA 5c Hawaii opt & 10c Airmail to pay for air delivery to Virginia. Mi 424 cat €45, SG 444 cat £48 - both as loose stamp. Sieger 30Ba. Scarce combination (P)
$150
$250

2162
Germany: 1930 South America Flight card with picture at left, franked Sth America 2RM (sm flt), tied by "Friedrichshafen 18 5 30" cds & with special cachet. To Brazil with "Rio de Janeiro 25 MAI 1930" airmail pmk. VF. SG456 cat £425, Mi 438 cat €500 -both as loose stamps! (P)
$200
$300

2163
Germany: 1930 Europe Pan-America round flight card franked with South America opt 2RM & 4RM tied by "Luftschiff 19.5.30" on board cds, with red pictorial cachet & violet diamond cachet, Friedrichshafen arrival cds. Mi 438-39 cat €800, SG 456-57 £975 as loose stamps alone. (P)
$350
$500

2164
Germany: 1930 South America Flight card with picture at left, franked Sth America 2RM, (sm flt), tied by "Friedrichshafen 18 5 30" cds & with special cachet. To Brazil with "Rio de Janeiro 25 MAI 1930" airmail pmk. VF. SG 456 cat £425, Mi 438 cat €500 -both as loose stamps! (P)
$200
$300

2165
Germany: 1930 Zeppelin cover franked 2RM South America Flight tied by Nurnberg-Flughafen cds, oval cachet in red, Friedrichshafen arrival b/s. Mi 438 €400, SG 456 cat £425 for loose stamp (P)
$150
$250

2166
Germany: 1931 Polar Flight cover franked 100pf plus Polar Flight 1RM (flts) & 2RM tied by "Friedrichshafen 24 7 31" cds, with special cachet & "Brise-Glace Malyguin Arctique 27 VII 31" anchor cds. SG 469-70 cat £425, Mi 456-57 cat €400 -both as loose stamps (P)
$180
$250

2167
Germany: 1931 Polar Flight cover franked 4RM Polar Flight, tied by "Friedrichshafen 24 7 31" cds, then mail dropped to Icebreaker Malyguin with special "Brise-Glace Malyguin Arctique 27 VII 31" anchor cds. VF. Mi 458 cat €900, SG 471 cat £950 as loose stamp alone! (P)
$400
$600

2168
Germany: 1931 Polar Flight use of Zeppelin PPC franked Polar Flight 1RM tied by "Luftschiff Graf Zeppelin 25 7 1931" on board cds, with special cachet. To Latvia, with Leningrad Zeppelin cds & Riga arrival cds. SG 469 cat £150, Mi 456 cat €140 -both as loose stamp alone (P)
$150
$250

2169
Germany: 1931 South America Zeppelin Flight cover franked Polar Flight set 1RM-4RM (sl flts), tied by "Luftschiff Graf Zeppelin 19 9 1931" cds & with 2nd Sth America flight cachet. To Brazil with 5-line bilingual cachet in German & Portuguese"… waiting in Pernambuco 5 days to hear answer", plus Recife b/s. SG 469-71 cat £1200, Mi 456-8 cat €1300 -both as loose stamps alone!. Attractive cover (P)
$600
$900

2170
Germany: 1933 South America - Chicago - Germany round flight cover franked Chicago opt 1RM (2) & 2RM, tied by "Friedrichshafen 14 10 33" cds, with special cachet & Friedrichshafen 22 11 33 return green Zeppelin b/s. SG 510-11 cat £1375, Mi 496-97 cat €1250 - both as loose stamps alone! (P)
$400
$600

2171
Gibraltar: 1933 4th South America Flight Zeppelin cover franked KGV ½d & 6d, plus pictorial set 1d-3d with extra 1d, tied by "Registered Gibraltar 28 JY 33" oval pmk, with reg label to Brazil with 2 diff pictorial cachets, 2 Berlin transit pmks & 2 diff Curitiba b/s. VF. Sieger 223B. Rare & attractive (P)
$350
$500

2172
Great Britain: 1932 6th South America Flight cover franked KGV 1d & 9d, with circular red cachet & green Lighthouse cachet, to Brazil with Recife arrival cds & Berlin b/s. VF Sieger 238ca retail €650. Superb & rare (P)
$400
$600

2173
Great Britain: 1932 7th South America Flight cover (roughly opened) franked KGV 1/- blk of 4 tied by "London 24 SP 32" cds, with palm trees cachet in brown, special Zeppelin cachet & Berlin airmail cachet, both in red. To Chile with Berlin & Magallanes b/s (P)
$300
$450

2174
Great Britain: 1934 Zeppelin South America Christmas Flight cover franked Great Britain KGV 1/- (4) tied by "London 7 DE 34" cds, to Paraguay with Christmas tree green cachet & arrival b/s. F-VF. Sieger 2586b cat €400 net value. (P)
$350
$450

2175
Iceland: 1931 Zeppelin Iceland Flight registered card franked Zeppelin opt 30a & 1Kr tied by "Reykjavik 30 VI 31" cds, with reg label & special green cachet, to Belgium with Friedrichshafen cds. VF. SG 179-80 cat £330 as loose stamps, Sieger 114b retail €265. (P)
$130
$200

2176
Iceland: 1931 Zeppelin Iceland Flight cover franked Zeppelin opt 2Kr tied by "Reykjavik 30 VI 31" cds, with special cachet in green, to Germany with Friedrichshafen transit b/s. VF. SG 181 cat £110 as loose stamp, Sieger 114c retail €350. (P)
$150
$250

2177
Iceland: 1931 Zeppelin Iceland Flight registered cover franked Zeppelin opt 30a & 2Kr tied by "Reykjavik 30 VI 31" cds, with reg label "…Zeppelin LZ 127" h/s & special cachet in green, to Switzerland with Basel cds, plus Friedrichshafen & diff Basel b/s. VF. SG 179, 181 cat £330 as loose stamps, Sieger 114d cat €465 . (P)
$200
$300

2178
USA: 1930 Zeppelin Flight cover franked $2.60 Zeppelin tied by "Varrick St Sta NY APR 23 1930" machine pmk, with "Europe Pan-America" type I Round Flight & South America flight cachets, plus Lakehurst Zeppelin green duplex b/s. Sc C15. Sieger 64C cat €900. SG A689 cat £650++ as loose stamp alone. (P)
$500
$700

2179
USA-Saar: 1932 use of Saar 90c Postcard franked USA Airmail 15c & Washington 3c, tied by "New York Varrick St Annex JUN 14 1932" duplex. Sent by sea on the "Europa" & by glider from Europa to Southampton with special ship-plane-lighthouse pictorial cachet, 2 other cachets & Koln airmail cachet (P)
$250
$400

CROATIA
2180
1941-42 Pictorial set 0.25K-50K tete-beche prs of all values issued. VF MUH. Mi 47-64K, SG 32a-49a cat £84. (14 prs) (P)
$60
$80

2181
1941 Banja Luka Provisional "Slobodna Bosanska Hrvatska" on Yugoslav 1D & 2D, issued for Croatian occupied Bosnia & Hercegovina. Superb fresh MUH. Mi 1-2 cat €2000+. Only 1000 sets printed & very few survived, especially in such pristine condition. 2010 Ceremuga photo-cert. (2) (P)
$1000
$1500

2182
1941 Cekovec Provisional opt "Drzava Hrvatska (shield) Medimurje" on Yugoslavia 3D, se-tenant pr types I (chequered shield) & type II (lined shield). VFU/CTO. Erc 6I+II. Only 390 prs printed & only small fraction survive. (2) (P)
$80
$150

2183
1942 Model Plane Expo M/Sheet 2+2K & 3+12K imperf, with engravers "R" secret mark. Superb fresh MUH, with unusually pristine gum. Mi Blk 1i cat €140++. Exp Prof Ercegovic.
$90
$120

2184
1942 Model Plane Expo M/Sheet 2+2K & 3+12K imperf, with REVERSED order of stamps & reverse colours of inscriptions. Superb fresh MUH. Mi Blk 1i(var). Very rare! Exp Dr Rommerschkirchen BPP. (P)
$300
$500

2185
1942-44 Postage Due 0.50K smaller size, compound perf 12x10 blk of 9. VF fresh MUH. Mi P17E cat €225++, SG D73a cat £198 for M, should be at least £396 MUH. (P)
$150
$250

2186
1943 Labour Front set 2+1K - 7+4K in sheetlets of 9 with decorative marg. VF fresh MUH. Mi 94-6KLB cat €130, SG 74-76 cat £130 as M singles, so £260+ for MUH plus premium for sheetlets. (3 S/S)
$80
$120

2187
1943-44 Pavelic set 0.25k-100K, line perf 11½ all horiz prs IMPERF vertically. Mostly VF fresh MUH. SG 101-20(var), Mi 128-47(var). Scarce items from Ministerial album. (20 prs) (P)
$150
$250

2188
1943 Red Cross set 1+0.50K - 32+12K inc Postal Tax 2K, specialised coll’n with ea of the vals represented by 7 to 8 diff proof blks of 4 - 1 imperf, 1 part imperf, 3 progressive & 2 or 3 colour trials (total of 340 imperfs/proofs!). Superb fresh MUH. Mi 118-27(p) & Z2(p) cat €2600++. Spectacular offering! (85 blks = 340 proofs). (P)
$900
$1200

2189
1944 Spalato Provisional opt set 5c-1.75L, plus Airs 25c & 50c, Express 1.25L & 2.50L, & Postage Dues 40c, 50c & 60c, prepared but unissued as the Germans advised the Croatians not to upset the Italians by issuing overprints of Croatian Ustasha symbols on Italian stamps. Superb fresh MUH. Sass 6-22 cat €2700. Only 231 sets printed & full genuine sets are very seldom offered. 2005 Caffaz photo-cert. (17) (P)
$1200
$1800

2190
1944 War Charity Postal Tax 2K black master proof on thick photographic film. Superb UN as made. Mi Z4(P). Extremely rare. Zrinjscak AIEP photo-cert. (P)
$150
$250

2191
1944 War Charity Postal Tax 60K prepared but unissued due to the defeat of the NDH. Superb fresh MUH. Mi see footnote. 2000 Ceremuga photo-cert. (P)
$100
$150

2192
1945 Storm Troopers set 50+50k to 100+100k. Superb fresh MUH. Mi 170-72 cat €480+, SG 142-44 cat £475 for M, so £950+ MUH. Genuine set & seldom seen so nice. 2010 Ceremuga photo-cert. (3) (P)
$375
$500

2193
1945 Postal Workers 24+12K black master proof on thick photographic film. Superb UN as made. Mi 175(P) cat €400+. Extremely rare proof! 2000 Ceremuga photo-cert. (P)
$150
$250

2194
1945 Postal Workers 24+12K orange imperf proof. VF fresh MUH. Mi 175(P) cat €400+. Proofs of this issue are very rare! 2002 Zrinjscak AIEP photo-cert. (P)
$150
$250

2195
1945 Postal Workers 50+25K orange imperf proof. VF fresh MUH. Mi 176(P) cat €400+. Proofs of this issue are very rare! 2002 Zrinjscak AIEP photo-cert. (P)
$150
$250

2196
1945 War Charity Postal Tax 60K prepared but unissued due to the defeat of the NDH, horiz pr imperf vert. Superb fresh MUH. Mi see footnote. Rare! 2000 Zrinjscak photo-cert. (2) (P)
$150
$250

CYPRUS
2197
1921-23 KGV set 10pa - 45Pi, wmk script CA. VF M/MLH. SG 85-99 cat £500. (15) (P)
$400
$550

2198
1924-28 KGV ¼Pi - 90Pi, wmk script CA. VF M/MLH. SG 103-117a cat £260. (15) (P)
$200
$300

2199
1928 Anniversary set ¾pi-£1. VF fresh MLH. SG 123-32 cat £300. (10) (P)
$230
$300

2200
1934 KGV Pictorial set ¼Pi-45Pi. VF MLH. SG 133-43 cat £180. (11) (P)
$130
$170

CZECHOSLOVAKIA
2201
1925 Olympic Congress opt set 50h-200h. VF M/MLH. SG 246-8 cat £70, 209-11 cat €120. (3)
$50
$70

2202
1925 Olympic Congress opt set 50h-200h. VFU, tied to pieces by Congress cds. SG 246-8 cat £114+, Mi 209-11 cat €90+. (3)
$50
$70

2203
1925 Olympic Congress 50h Postcard set of 5 diff colour opts. VF -superb CTO with Congress pmks. Mi 40a-e. (5)
$80
$120

2204
1926 Sokol opt set 50h-300h. VF M/MLH. SG 249-52 cat £67, Mi 212-15 cat €100. (4)
$50
$70

2205
1934 National Anthem Music 1Kc & 2Kc M/Sheets of 15, printed on card, with original folder. VF fresh UN as issued. Mi 330-31xSB, SG MS 334a cat £1100. Genuine M/S are seldom seen in such nice condition, especially with the original folder. Key items & very impressive large M/Sheets! Exp Karasek AIEP. (2M/S) (P)
$900
$1200

DENMARK
2206
Complete mint collection 1851-1924 on pages from a Danish PO presentation album. 1851 Arms & Crown 2rbs & 4rbs (originals cat £5500+), 1854-57 Arms set to 16s, 1864-70 Crown & Arms set to 16sk imperf (original cat £1200+), 1870-74 Numeral set to 48s imperf -all these classics being official reprints (Facit cat Kr5600+ for reprints). 1875-1901 Numeral set to 100o (£220+), 1882-1902 Arms set to 24o, 1904-05 King set to 100o (£100+), 1912 GPO 5Kr (£200), 1907-12 King set to 2Kr (£250). 1918 Newspaper opt set to 1Kr (£75), 1920 Schleswig set, 1924 300th Anniv set blks of 4. BOB inc 1907 Newspaper set to 10Kr (£700+). Officials 1871-73 set to 16s imperf official reprints, 1875-1902 set to 32o (£200+). Postage Dues inc 1921 opt set to 50o & 1921-30 set to 1Kr. All diff. Mostly F-VFM, sl aging. SG cat £2800+ for originals, plus the official reprints would cat £8000++ as normals, total £10,800. Extremely attractive collection. Re-offered due to buyer default. (275) (P)
$1000
$2000

DOMINICA
2207
1968 Human Rights 10c IMPERF pr. VF fresh MUH. SG 210a cat £90. Ridiculously undercatalogued, priced same in 2001 (P)
$100
$150

EGYPT
2208
1872 Sphinx & Pyramid 10p mauve part sheet of 10 (2x5) of C19th forgery, error IMPERF horiz. VF "U". With dotted diamond "pmks". SG 29(var). Spectacular forgery error! (P)
$150
$250

2209
1879 Sphinx & Pyramid 5pa deep brown in comp sheet of 120 with margins & plate numbers. MUH, light but evenly yellowed, somewhat curled Separated into 2 blks & other minor separation. Should flatten with care. SG 44a cat £450 for M, should be at least £900 MUH
$250
$500

2210
1888-1909 Sphinx & Pyramid 1m deep brown on ordinary paper in comp sheet of 120 with margins, plate numbers etc. MUH, unfortunately rather curled, but should flatten with care (see scan). SG 59a cat £390 got M, should be at least £780 MUH
$250
$500

2211
1888 Pyramid 2m black Die proof on glazed card (61x92mm). VF UN as made. SG 59(p). Extremely rare vert format. (P)
$600
$900

2212
1914 Pictorial set 1m-200m IMPERF no wmk PROOF prs. Mostly F-VFM, some reverse tones/blemishes, 4 margins. SG 73-82(p), mentioned in footnotes. (10 prs) (P)
$250
$350

2213
1922 Crown opt 20m, error opt DOUBLE. VF fresh MLH. SG 106b cat £325. Only 1 sheet printed! Exp Hass. (P)
$300
$450

2214
1922 Crown opt 100m, error opt DOUBLE. VF fresh MLH. SG 108b cat £450. Only 1 sheet printed! Exp Hass. (P)
$400
$550

2215
1922 Crown opt 1m, error opt INVERTED & misplaced. Opt is type 1 from the 1st transfer of the 2nd setting. VF MLH. SG 98a cat £400. Exp Ela plus EXC photo-cert (P)
$300
$400

2216
1923-24 King 3m brown IMPERF pr. VF fresh MUH, 4 margins. SG 113a cat £200 for M, should be at least £400 MUH. (P)
$200
$300

2217
1923-24 King 5m chestnut IMPERF pr. VF fresh MUH, 4 margins. SG 115a cat £35 for M, should be at least £70 MUH (P)
$50
$80

2218
1923-24 King 15m green IMPERF essay/colour trial with script Harrison & Sons wmk. Stamp VF fresh MUH, 4 margins. SG 117(e) (P)
$50
$70

2219
1923-24 King 15m ultramarine IMPERF essay with diff Arabic "15", wmk triple star & crescent. VF fresh M. SG 117(e). 2005 Sismondo photo-cert (P)
$100
$200

2220
1923-24 King 20m green IMPERF essay pr with sl diff Arabic "2", on light card. VF fresh UN as made. SG 118(e) (P)
$100
$150

2221
1923-24 King 20m chestnut (colour of 5m) IMPERF essay/colour trial pr with Arabic "2" as issued, on light card. F-VF UN as made. Left stamp some wrinkles. SG 118(e) (P)
$80
$120

2222
1923-24 King 200m mauve IMPERF. VF MLH appearance, sl gum tones, fresh appearance, 4 margins. SG 121a cat £150 (P)
$150
$250

2223
1923 King 15m brown imperf ESSAY pr with ornate frame on wmk triple star & crescent paper. VF fresh MUH. (P)
$120
$200

2224
1923 King 15m orange imperf ESSAY pr with ornate frame on wmk triple star & crescent paper. VF fresh MUH (P)
$120
$200

2225
1926 "PORT FOUAD" opt set 5m-50Pi. VFU with "Port Fouad 21 DE 26" FDI cds. SG 141-44 cat £1700+. The Key Egypt set with only 1500 sets printed. Top value with Dr Diena AIEP photo-cert. (4) (P)
$1400
$1800

2226
1926 "PORT FOUAD" opt 50pi purple, top value. VF fresh M. SG 144 fresh M. SG 144 cat £1700. Rare genuine as only 1500 printed. RPSL photo-cert (P)
$1700
$2300

2227
1931 Zeppelin opt set 50m/27m & 100m/27m. Superb fresh MUH. SG 185-6 cat £150 for M, should be at least £300 MUH (2) (P)
$200
$300

2228
1933 Aviation Congress set 5m-20m. Superb fresh MUH. SG 214-18 cat £90 for M, should be at least £180 MUH. (5) (P)
$150
$200

2229
1934 UPU Congress set 1m-£1. VF fresh MLH. SG 219-32 cat £750. Key set! (14) (P)
$350
$500

2230
British Forces: 1932-33 Postal Seal 1Pi IMPERF. VF fresh MUH. SG A1(var) cat £95 for perf hinged, so should be at least double, £190+ for MUH. Imperf unlisted & must be worth more. (P)
$100
$200

2231
British Forces: 1932-55 Christmas seal 3m black/azure. VFU on piece with lozenge cancel. SG A3 cat £70+. (P)
$60
$90

ESTONIA
2232
1921-22 Red Cross set 2½Mk & 5Mk in marginal blks of 6, central pr imperf horiz. VF fresh MUH. SG 31 & 32Bba cat £96 for M, should be at least £192 MUH, Mi 29 & 30Auw cat €240+, plus premium for blks. (2 blks) (P)
$150
$250

2233
1923 "Aita Hadalist" opt set 2½-3½ & 5-7Mk imperf. VF MLH, both 4 large margins. SG 49-50A cat £135, Mi 46-7B cat €300. Exp Ceremuga. (2) (P)
$130
$180

2234
1923 "Aita Hadalist" opt set 2½-3½ & 5-7Mk perf. VFM. SG 49-50B cat £140, Mi 46-7A cat €300. Exp. (2) (P)
$130
$180

2235
Covers & Cards 1919-39 inc 1919 part of commercial cover with Russian pmk on Estonia stamps, 1921 Registered to Switzerland franked 6 diff stamps, 1921 to Bavaria with Esperanto label on reverse, 1923 franked Air triangle imperf 5Mk blk of 4, 1926 registered franked perf air triangle set, 1927 registered franked Castles set of 5 with Tallinn Fair label on reverse, 1932 Red Cross set registered to Germany plus other covers & cards & 3 modern post independence covers. Mostly F-VF. The last 4 noted cat £120 for loose stamps alone. Interesting lot! (23 + 2 pieces) (P)
$350
$500

ETHIOPIA
2236
1930 Coronation set 1g-5T imperf presentation M/Sheet on card 247x310mm, with "Couronnement de S.M. Haile Sellace I" & "Emission Speciale de Timbres-Post" imprint at base. VF UN as made. SG 278-84(var). Very rare & impressive (P)
$400
$700

FALKLAND ISLANDS
2237
1878-79 QV 1d claret, no wmk, perf 14. Superb MLH. SG 1 cat £750. Rare stamp that is often misidentified (P)
$600
$900

2238
1878-79 QV 6d blue-green, no wmk, perf 14. VFM. SG 3 cat £100    (P)
$60
$90

2239
1882 QV 1d dull claret, wmk crown CA. FM. SG 5 cat £325 (P)
$180
$250

2240
1904-13 KEVII set ½d to 5/-, wmk mult crown CA. F-VF M/MLH. SG 43-50 cat £450. (8) (P)
$275
$375

2241
1912-20 KGV set ½d-£1, wmk mult crown CA, inc 5/- red & maroon. VF M/MLH. SG 60-69 cat £900. (11) (P)
$700
$1000

2242
1912-20 KGV 10/- red on green, wmk mult crown CA. VF fresh MUH. SG 68 cat £170 as M, should be at least double, £340 MUH. (P)
$150
$300

2243
1921-28 KGV set ½d to 3/-, wmk script CA. F-VFM. SG 73-80 cat £140. (8) (P)
$90
$120

2244
1929-37 KGV Penguin set ½d to £1. VFU, top vals with "Madam Joseph" cds. SG 116-26 cat £750. (11) (P)
$500
$650

2245
1929-36 KGV ½d-£1 Whale & Penguin set, inc all listed perfs & shades. VF fresh MLH, the 10/- MUH. SG 116-26 cat £800+. (15).  (P)
$700
$900

2246
1929-37 KGV Whale & Penguin set ½d-£1, perf SPECIMEN. VF fresh MUH. SG 116-26s cat £1000 for M, should be at least £2000 for MUH. (11) (P)
$1800
$2500

2247
1933 Centenary set ½d-£1, perf SPECIMEN. Superb fresh MUH. SG 127-38s cat £3500 for M, should be £7000 for MUH. The key KGV British Empire pictorial set. This is definitely the best quality specimen set we have seen. Certificate obtainable on request. (12) (P)
$7000
$10000

2248
1938-50 KGVI set ½d-£1. VF fresh MUH. SG 146-63 cat £450. (18). (P)
$375
$475

FIJI
2249
1917 Postage Due ½d black wide setting. Superb UN as issued. SG D1 cat £1000. Rare stamp! 2011 BPA photo-cert (P)
$800
$1200

2250
1917 Postage Due 2d black wide setting. Superb UN as issued. SG D3 cat £300. 2011 BPA photo-cert (P)
$250
$350

2251
1917 Postage Due 3d black. Superb UN as issued. SG D4 cat £450. 2011 BPA photo-cert (P)
$350
$500

2252
1917 Postage Due 4d black. F-VF UN as issued, small paper. Inclusion spot/stain. SG D5 cat £1100. Rare stamp! 2011 BPA photo-cert (P)
$600
$900

2253
1917 Postage Due ½d black narrow setting. F-VF UN as issued. Small inclusion spot/stain. SG D5a cat £475. 2011 BPA photo-cert (P)
$250
$350

2254
1935 KGV Silver Jubilee set 1½d to 1/-, perf SPECIMEN. Superb fresh MUH. SG 242-5s cat £120 for M, should be at least double £240 for MUH. (P)
$220
$300

2255
1937 KGVI Coronation set 1d-3d, perf SPECIMEN. Superb fresh MUH. SG 246-8s cat £110. (3) (P)
$100
$150

2256
1918 local cover franked KGV ¼d (3) tied by GPO Suva 6 MAY 1918" cds & taxed with boxed "T" h/s with 1½ m/s & Postage Dues ½d wide margins & 1d narrow margins, both tied by sunburst cancels. VF. SG D1 & D5b cat £615, & "from x6" on cover. Major rarity on cover, especially the wide ½d being the only cover known to us. Certificate obtainable on request (P)
$3500
$5000

2257
1932 registered cover franked KGV ½d & 3d, tied by 4 strikes of s/l "DAVUTU" cancel, plus h/s reg label/cachet. To USA with b/s of "Suva 16 AUG 32", Seattle & Tacoma. VF & attractive (P)
$350
$500

2258
1939 First Flight Airmail cover franked KGVI Pics ½d & 1½d tied by "Suva 20 OC 39" cds, to Tonga with arrival b/s. AAMC F21 cat $250 in 1997. Rarity as only 25 flown! (P)
$350
$500

FRANCE
2259
1849-52 Ceres 15c green/bluish green. VFU, small thins, 4 large margins, light pmk. Maury 2 cat €1100, SG 4 cat £1100 (P)
$220
$300

2260
1849-52 Ceres 15c green, bluish green. VFU, 4 margins, unusually light cancel. Maury 2 cat €1100, SG 4 cat £1100 (P)
$400
$600

2261
1849-52 Ceres 40c Black Sperati forgery PROOF on glossy paper 48x65mm, with "Reproduction Interdite" h/s, "Sperati Reproduction" h/s on reverse & signed by him. VF "U", with diamond grille pmk. SG 14(var), Maury 5(var), Yv 5(var). Rare specialist item (P)
$150
$250

2262
1849-52 Ceres 40c orange. VFU, 4 margins, diamond grid pmk. SG 14 cat £550, Maury 5/5a cat €600. (P)
$250
$350

2263
1849-52 Ceres 40c red-orange. VFU, 4 margins, diamond grid pmk. SG 15 cat £600, Maury 5/5b cat €600 (P)
$250
$350

2264
1862 Napoleon 20c blue TETE BECHE horiz strip of 3 (back to back). VFU, tiny expertly repaired perf thin, lozenge "844" pmk. SG 100 cat £1400, Maury 22tb cat €1500. 2011 Scheller photo-cert       (P)
$700
$1000

2265
1863-70 Napoleon 4c grey, perf, opt SPECIMEN. F-VF fresh M. SG 109(s) cat £325 as normal, Maury 27s cat €525. (P)
$130
$200

2266
1869 Napoleon 5Fr lilac-grey/greyish, top value. Superb fresh UN, excellent centring & nice colour. Maury 33 cat €7500, Yv 33 cat €8000. SG 131 cat £7000. The key top value of classic France. 2011 Scheller photo-cert (P)
$2500
$3500

2267
1869 Napoleon 5Fr bluish-grey (lilac). VFU with diamond of dots "2610" pmk. SG 132 cat £1100+, Maury 33a cat €1100+. Scarce so nice. (P)
$375
$500

2268
1871-76 Ceres 10c bistre/rose, TETE BECHE horiz pr (face to face). F-VFM, 3 perf tips expertly repaired. SG 200 cat £5500, Maury 58tb cat €6000. 2010 Brun AIEP photo-cert (P)
$1500
$2000

2269
1873 Ceres 10c+ 15c bistre/rose, se-tenant pr, ERROR of colour due to cliché of 15c in plate of 10c. F-VF fresh UN. SG 210a cat £13,000, Yv 55c cat €12,000, Maury 55f cat €13,000 for M. Important classic error!. 2011 Scheller photo-cert (P)
$3000
$4000

2270
1876-90 Peace & Commerce set 1c - 1Fr, plus unissued 20c deep blue & 1877-90 set 1c - 5Fr -all imperf "Granet" special printings. VF UN/M, all 4 margins. SG 212-224, 243-278(var), Maury ex 61 - 95TS cat €6250+, Yv 61c - 95c cat €5650+. Extremely rare. (27) (P)
$3000
$4500

2271
1876-85 Peace & Commerce 25c ultramarine, type I. Superb M, disturbed gum, perfect centring. SG 220 cat £12,000, Maury 68 cat €10,000, Yv 68 cat €10,000. Unusually nice example of this rarity. 2011 Scheller photo-cert (P)
$4000
$5500

2272
1877-90 Peace & Commerce set 1c - 5Fr, imperf "Regent" special printing on thick, coloured surface paper. VF fresh UN as made, all 4 margins. SG ex 243-278(var), Maury 83-93TS cat €2190+, Yv 83c-95b cat €2540+. Very rare! (15) (P)
$1300
$2000

2273
1877-90 Peace & Commerce set 1c - 5Fr, imperf "Regent" special printing on thick white paper. Superb fresh UN as made, all 4 margins. SG 243-278(var), Maury 83-93TS cat €2190+, Yv 83c-95b cat €2540+. Very rare! (15) (P)
$1300
$2000

2274
1877-90 Peace & Commerce 1c black on Prussian blue, ERROR OF PAPER COLOUR. FU, irregular perfs, light cancel. SG 246 cat £6500, Yv 84 cat €6000, Maury 84 cat €6000. Rare genuine example. 2011 Scheller photo-cert (P)
$1500
$2000

2275
1877-90 Peace & Commerce 25c black on deep red. VF fresh MLH. Maury 91 cat €1000, SG 262 cat £1600 (P)
$400
$550

2276
1893-1941 Postage Dues 2Fr vermilion. VF fresh M. SG D311 cat £375; Maury T 41 cat €275. (P)
$80
$120

2277
1917 War Orphan's Fund set 2c+3c - 5Fr+5Fr. Superb fresh MLH. Maury 148-55 cat €3140. SG 370-77 cat £2750. Key set (8) (P)
$1000
$1500

2278
1917 War Orphans Fund 5Fr+5Fr blue & black. F-VFU, light cancel. Maury 155 cat €1950. Key stamp! (P)
$800
$1000

2279
1918-20s Sower 5c orange "Encapsulated Stamp" produced during coin shortage, with aluminium coin-like reverse inscribed "Nouveautes - Chemiserie Troyes a la Ville de Paris 15", with stamp under cellulose film. UNC. (P)
$180
$300

2280
1918-20s Sower 10c red "Encapsulated Stamp" produced during coin shortage, with aluminium coin-like reverse inscribed "Emprunt National 6% 1920 Souscrivez Credit Lyonnais", with toned stamp under a cellulose film. Scarce
$40
$60

2281
1918-20s Sower 5c green "Encapsulated Stamp" produced during coin shortage, aluminium coin-like reverse inscribed "Emprunt National 6% 1920 Souscrivez Credit Lyonnais", with stamp under cellulose film
$40
$60

2282
1918 Red Cross 15 + 5c, error IMPERF. Superb MLH, right marginal, 4 margins. SG 378(var), Maury 156nd cat €1900, Yv 156a cat €2750. Very rare! Exp Brun AIEP plus 2011 Ceremuga photo-cert (P)
$1000
$1500

2283
1922 War Orphan's Fund set. F-VF MUH. SG 388-95 cat £250 for M, should be at least double, £500 MUH, Maury 162-9 cat €531 (8) (P)
$180
$250

2284
1924 Olympic Games "VIII Olympiade Paris" set 10c-50c, as a composite IMPERF presentation sheetlet "Epreuve Collective", 273x195mm. VF fresh UN as made, in overall excellent condition for such a large format item. SG 401-04(p), Yv 183-86EC cat €5500. Maury 183-86EC cat €5850. Only 135 printed for presentation to important IOC officials & dignitaries, and only tiny number are recorded on the philatelic market. One of the key Olympic thematic items of the World! (P)
$4000
$7000

2285
1925 Paris Exhib M/Sheet Peace & Commerce 5Fr red blk of 4, size 140x220mm. F-VF MUH, small gum adhesion in LL cnr. SG MS 412a cat £1600 for M, should be at least double, £3200 for MUH, Maury BF1 cat €4700 (P)
$800
$1200

2286
1925 Paris Exhib M/Sheet Peace & Commerce 5Fr red blk of 4, size 140x220mm. VF CTO, MUH gum, (tiny gum adhesion), with special "Exposition Philatelique Paris 8-5-25" cds in margin only. Maury BF1 cat €1400+, SG MS 412a cat £1600+ (P)
$700
$1000

2287
1927 Strasbourg M/Sheet Sowers 5Fr & 10Fr. Superb fresh, MLH in marg only, stamps MUH. Maury BF2 cat €1300+, SG MS 454b cat £1400+, both as M, plus premium for stamps MUH. (P)
$600
$900

2288
1928 Sinking Fund 1Fr50+8Fr50. VF fresh MUH. SG 463 cat £190 for M, should be at least double  £380 MUH. Maury 252 cat €275++. (P)
$120
$160

2289
1928 "Ile de France" Airmail 10Fr/1Fr50 Pasteur, 6½mm spacing. FM, typical centring. SG 465 cat £16,000, Maury A4 cat €13,200. Only 900 printed of which most were used. Extremely rare genuine example (beware of forgeries). One of the key airmail stamps of the world. Exp Champion plus 2002 Feldman & 2010 Ceremuga photo-certs.                    (P)
$4000
$6000

2290
1930 Sinking Fund Angel 1Fr + 3Fr 50 booklet pane of 4 with margins. VF 1 MLH, 3 MUH. Maury 256 cat €595, SG 480 ca £440 as M singles, should be at least £770 as M/MUH (P)
$200
$300

2291
1936 Air 50Fr green. Superb fresh MLH. Maury A14 cat €1000. SG 540 cat £1200. (P)
$500
$800

2292
1936 Air 50Fr green. Superb U, w/c & light cancel. Maury A14 cat €400+, SG 540 cat £400+. (P)
$250
$350

2293
1936 Banknote 50Fr Airmail. VF fresh MLH. Maury PA15 cat €700, SG 541 cat £950. Prof Schollmeyer BPP photo-cert. (P)
$350
$500

2294
1936 Banknote 50Fr Airmail. VFU on piece, light cancel. SG541 cat £450, Maury A15 cat €385. Weid SBPV photo-certificate. (P)
$150
$250

2295
1936 Airmail "Banknote" 50Fr. VF fresh MUH. Maury PA15 cat €1700. SG 541 cat £950 for M, should be at least double, £1900 for MUH. (P)
$450
$600

2296
1936 Trans-Atlantic Flight 10Fr. VFU. Maury 321 cat €160, SG 554 cat £170. (P)
$50
$80

2297
1936 Trans-Atlantic Flight 10Fr. Superb fresh MUH. SG 554 cat £450 M, should be at least £900 MUH, Maury 321 cat €900 (P)
$350
$450

2298
1936 Trans-Atlantic Flight 10Fr. VF fresh M. Maury 321 cat €385, SG 554 cat £450. (P)
$150
$200

2299
1937 Pexip M/Sheet. VFU with Exhibition pmks. Maury BF3 cat €400, SG MS581 cat £450. (P)
$200
$300

2300
1937 Pexip M/Sheet with bicolour Ceres 5c-50c. Superb fresh, almost MUH, except very light mounting marks in lower cnrs only. SG MS581 cat £550++. Maury BF3 cat €400+ for hinged, the MUH stamps cat this alone (P)
$200
$300

2301
1945 special Liberation of Paris "Marianne de Dulac" 2.40Fr red M/Sheet, prepared but unissued. Superb fresh MUH, original size & pristine gum (note: Sheet shows some slight warping as always, due to the use of poor quality wartime paper, and is actually much better than usual. When the postal authorities received the stock of sheets from the printer they were so appalled by the appearance of many of the sheets, that the decision was made by the Minister not to issue them at all). Extremely rare as almost all stock was officially destroyed. Maury BF4 cat €8500+, Yv BF4 cat €9000+. The rarest M/Sheet of France, and of any western European country. A M/Sheet missing from virtually every French collection. 2011 Ceremuga photo-cert.      (P)
$7000
$10000

2302
1906 Double Reply Lettercard ESSAY Sower stamp with blank value tablet & opt SPECIMEN on both halves. An unusual format not seen on any other double cards with extra sealing flaps & perf across front to give flap for inner card. Extremely rare! (P)
$800
$1200

2303
1922 War Orphans Fund surch 2+1c - 5+1Fr, tied to registered cover by "Kobe a Marseille No.8 15-4 38" octagonal Seapost pmks(!) with matching reg label & h/s cachet, to London. SG 388-95 cat £250, Maury 162-9 cat €255 -both as loose stamps & almost certainly unique on such a cover (P)
$250
$400

2304
1928 flight cover franked "Ile de France" Airmail 10Fr/90c (6mm spacing), plus Sower 50c (3), tied by octagonal "New York au Havre 23-6 28" pmks, with 6-line cachet at UL. Addressed to USA & flown to Paris, with arrival b/s of the same date. Plus related 1932 cover with "SS Ile de France" cachet & 1953 PPC of Ile de France sent from on board - both with Paquebot pmks. All VF. Maury A3 cat €2700, SG 464 cat £3250 both as loose stamp. Ceres/Loueillet AIEP photo cert. (P)
$2200
$3000

2305
1928 registered flight cover franked "Ile de France" Airmail 10Fr/1.50Fr (6mm spacing), plus Sower 1Fr (3), tied by octagonal "New York au Havre 23-6 28" pmks, plus USA Airmail 5c tied with special 6-line cachet at UL. Addressed to USA & flown to Paris, with arrival b/s of the same date, plus 4 New Your arrival b/s. Superb condition. Maury A4 cat €11,000+, Yv PA4 cat €12,500+, SG 465 cat £14,000+ all as loose stamp alone! On cover obviously worth a hefty premium, especially in such beautiful condition & with the USA mixed franking - only such example we have ever seen offered anywhere. 2001 Roumet photo-cert. New cert can be arranged on request. (P)
$10000
$15000

2306
Catalogue: 2012 Yvert catalogue inc booklets, epreuvre de luxe, parcel post, specimens etc. 900+ colour pgs, hardcover. New.
$75
$90

FRANCE - COLONIES & POs
2307
Alexandretta: 1938 Death of Ataturk Mourning set 0.75Pi to 12.50Pi on 15Pi. Superb fresh MUH. SG 27-31 cat £150 for M, so at least £300 MUH, Maury 13-17 cat €450. Only 6000 sets opt (5) (P)
$230
$300

2308
Cameroon: 1925-26 Suspension Bridge 2Fr black & brown/azure ERROR OF CLICHÉ se-tenant in blk of 4 with 3 normal 5Fr. VF MUH, UL marginal. SG 86a/87 cat £1815++, Maury 88/88A cat €2270+. Extremely rare. Exp Calves & Brun plus 1998 Behr AIEP photo-cert.  (P)
$1700
$2500

2309
Cameroun: 1940 "Cameroun Francais 27-8-40" opt set 2c-20Fr. F-VF MUH, usual "colonial gum" & a couple with interleaving adhering. SG 153-83 cat £425, for M, so £850 MUH. Maury 160-90 cat €1100. Only 5000 sets opts (31) (P)
$300
$500

2310
Cameroon: 1940 War Relief Fund opt set 1.25+2Fr - 2+5Fr. F-VF MUH, usual "colonial gum". SG 184-6 cat £90 for M, so £180+ MUH. Maury 191-3 cat €195. (3) (P)
$80
$110

2311
Cameroon: 1940 Spitfire Fund opt set 25c+5Fr - 70c+5Fr. VF MUH, usual "colonial gum". SG 187-90 cat £450, so at least £900 MUH. Maury 194-7 cat €1125. Only 4000 sets opt. Exp. (4) (P)
$400
$550

2312
Cameroon: 1941 Spitfire Fund opt set 1.25+10Fr & 2.25+10Fr. VF MUH, usual "colonial gum". SG 190a-b cat £240 for M, so at least £480 for MUH. Maury 198-9 cat €500. Only 5000 sets opt. (2). (P)
$200
$300

2313
Cameroon: 1941 Hospital Fund opt set 1.25Fr+10Fr lake & 2.25Fr+10Fr ultramarine. VF MUH, typical gum. SG 191-2 cat £91 for M, so at least £182 MUH. Maury 200-201 cat €150. (2) (P)
$70
$100

2314
Cameroon: 1943 Valmy opt Pictorial set 1.25+100Fr - 2.25+100Fr. VF MUH. SG 213a-e cat £85 for M, so at least £170 MUH. Maury 221-5 cat €250. (5) (P)
$120
$160

2315
Cameroon: 1916 stampless use of PPC of Native Mission with "Tresor et Postes aux Armees Cameroun 8 3 16" cds. From Adjutant Vigneau to a Major of the 4th Senegalese in Dakar. VF (P)
$300
$450

2316
Cameroon: 1916 stampless Military Cover endorsed "Franchise Militaire", with "Tresor et Poste Aux Armees" cachet & "Duala 12 JUIL 16" cds (16 inverted, so 91). To Paris & endorsed at LL & reverse from Capt Lavallie of French Expeditionary Company at Ebolowa, with Paris-Place Chopin arrival b/s. VF (P)
$250
$350

2317
Cameroon: 1940 cover franked Spitfire Fund set 25c+5Fr to 70c+5Fr, tied by "DOUALA 8 DEC 40" cds, with special spitfire 8 Dec 1940 cachet in black & Commission postal control h/s, inscribed for the Governor of Cameroun. VF, some ageing. SG 187-90 cat £450, Maury 194-7 cat €575 both for stamps alone. Only 4000 sets opt. (P)
$250
$400

2318
Chad: 1924-33 opt Afrique Equatorial Francaise set 1c-5Fr, plus 5c & 10c opt in blue. F-VF M/MLH. SG 19-49 cat £134, Maury 19-36, 45-55, 60-61 cat €134. (33)
$70
$100

2319
Chad: 1925-31 comp range of sets inc 1925-27 Pictorial surch set 65c/1Fr - 20Fr/5Fr, 1928 Postage Due set, 1930 Postage Due set & 1931 Paris Exhib set. Mostly F-VF fresh M/MLH. SG 50-61, D58-79 cat £130. Maury 37-44, 56-59, T1-22 cat €179. (34)
$80
$100

2320
Cilicia: 1919 Star & Crescent opt Turkey arms 1Pi ultramarine, A+C opt, "CILICIE" type 1 h/s. Superb U, light postmark & unusually w/c. SG 7 cat £750+, Maury 9 cat €1500+. Beautiful genuine example of this. Exp Calves plus 2001 Roumet photo-cert. (P)
$900
$1200

2321
Congo: 1891 opt "Congo Francais" Commerce 5c/1c black/azure, black opt. FM. SG 2 cat £180, Maury 2 cat €250. (P)
$100
$150

2322
Congo: 1891 opt "Congo Francais" Commerce 5c/15c blue. FU, "Libreville Dec 91" cds. SG 3 cat £180, Maury 1 cat €225. Only 3500 opt. Exp Thier. (P)
$80
$120

2323
Congo: 1903 Pictorial surch 5c/30c. VF fresh MLH. SG 51 cat £325, Maury 46 cat €385. Only 2145 printed. (P)
$150
$250

2324
Dahomey: 1899-1905 Peace & Commerce set 1c-5Fr. VF M/MLH, mostly fresh. SG 1-17 cat £400, Maury 1-17 cat €695. (17) (P)
$300
$400

2325
Dahomey: 1906-07 Faidherbe, Palms & Balay set 1c-5Fr. VF fresh M/MLH. SG 18-32 cat £375, Maury 18-32 cat €600 (15) (P)
$350
$450

2326
Diego Suarez: 1890 surch Commerce 15/25c black/rose, violet opt. VFU. SG 5 cat £28, Maury 2 cat €65. Only 6000 printed. Exp (P)
$35
$50

2327
Equatorial Africa: 1936 opt set 1c-20Fr. VF fresh MLH. SG 1-16 cat £208, Maury 1-16 cat €205. (16) (P)
$120
$160

2328
Equatorial Africa: 1940 Adherence to De Gaulle opt Airmail set 1Fr50 - 8Fr50. VF MLH. SG 155-160 cat £510. Maury A10-13 & 15-16 cat €616. (P)
$250
$350

2329
Gabon: 1910 Pictorial set 1c-5Fr. VF fresh MLH. SG 33-48 cat £800, Maury 33-48 cat €1450. Key set! (16) (P)
$700
$1000

2330
Guadeloupe: 1892-1901 P&C set 1c-1Fr. F-VF fresh M/MLH. SG 34-52 cat £310, Maury 27-44 cat €475 (18) (P)
$230
$300

2331
Guadeloupe:"1903" 40/1Fr framed red opt type 30. VF fresh MLH. Maury 51IA cat €100, SG 59c cat £120. Exp Calves. (P)
$70
$100

2332
Indochina: 1914 Cross opt 15c+5c, error opt QUADRUPLE. VF MLH. SG 78a cat £200, Maury 68c cat €235. Ex Mendelssohn (P)
$100
$150

2333
Indochina: 1933 SERVICE opt pictorial set 1c-2P. VF fresh MLH. Maury S1-16 cat €95, SG O197-212 cat £130. (16)
$50
$70

2334
Indochina: 1934 SERVICE opt Native set 1c-2P. VF fresh MLH. Maury 517-32 cat €165, SG O219-34 cat £225. (16) (P)
$100
$130

2335
Indo-China PO - Hoi Hao: 1901 carmine opt Indochina Peace & Commerce 5Fr mauve. Superb fresh MLH. SG 15 cat £600, Maury 15 cat €950. Rare! Exp Calves. (P)
$375
$500

2336
Indo-China PO - Kouangchou: 1906 opt Peace & Commerce 5Fr mauve. VF MLH. SG 16 cat £170, Maury 16 cat €265. (P)
$100
$150

2337
Indo-China PO - Kouangchou: 1906 opt Grasset 10Fr red/green. VF MLH. SG 17 cat £225, Maury 17 cat €325. Exp Their. (P)
$120
$180

2338
Ivory Coast: 1892-1900 Peace & Commerce set 1c-1Fr. VF fresh M/MLH. SG 1-17 cat £450, Maury 1-17 cat €715. (17) (P)
$375
$475

2339
Ivory Coast: 1903 "Colis Postaux" opt 1Fr rose/buff. Superb fresh MLH, 4 margins. SG P21 cat £3250, Yv 4B cat €4000, Maury 44 cat €4150. Beautiful genuine example of this rarity of which only 75 printed! 2011 Scheller photo-cert (P)
$2000
$3000

2340
Ivory Coast: 1903 Parcel Post opt 1Fr/10c grey brown, horiz se-tenant pr, (type I + type II), error opt INVERTED plus type I variety missing accent above "Cote". VF fresh MLH, 4 margins. SG P27a/b(var) cat £650+++, Yv 8d + 8f cat €880+++, Maury CP10Ic + 10 Iib cat €1100+ for singles plus huge premium for se-tenant pr. Only 1 per sheet & quite possibly unique as only 1 or 2 sheets were inverted! 2011 Scheller photo-cert. (2) (P)
$500
$1000

2341
Ivory Coast: 1903 Parcel Post opt 1Fr/10c grey-brown, horiz se-tenant strip of U (type I + type II (4th stamps)) plus variety on 3rd stamp missing accent above "Cote". VF fresh MUH, all 4 margins. SG P27/P27b cat £152++ for M, so should be at least double, £304+++ for MUH, Yv CP8, 8u, 8e, Maury CP 10I, 10Ia, 10II cat €320+++ plus extra for rare multiple & variety. (4) (P)
$150
$300

2342
Ivory Coast: 1903 Parcel Post opt 4Fr/5c bright blue. Superb fresh MUH, 4 margins. Maury P18 cat €415+; SG P35 cat £250 for M, so at least £500 MUH. Rare as only 1000 printed. (P)
$200
$300

2343
Ivory Coast: 1903 Parcel Post opt 8Fr/15c pale green. VF MUH, 4 margins. Maury P19 cat €415+; SG P36 cat £250 for M, so at least £500 MUH. Rare as only 1000 printed. (P)
$150
$250

2344
Ivory Coast: 1906-07 Faidherbe, Palm & Balay set 1c-5Fr. VF fresh M/MLH. SG 22-37 cat £225. Maury 21-35 cat €390 (15) (P)
$200
$275

2345
Lebanon: 1929-30 Airmail opt 15Pi/25Pi, opt type 1. VF fresh M. SG 155 cat £200, Maury 35A cat €286. Only 3100 printed. Exp Brun plus AIEP 2004 Rendon photo-cert (P)
$140
$180

2346
Lebanon: 1936 Airmail set 0.50p - 25p. VF fresh M. SG 191-98 cat £180, Maury A 49-56 cat €215. (8) (P)
$110
$150

2347
Lebanon: 1944 First Anniv opt set 25p - 500p. VF fresh MUH, all matching cnr marginal. SG 280-89 cat £225 for M, so at least £450 for MUH, Maury 189-92, PA 91-96 cat €430 (10) (P)
$200
$275

2348
Levant: 1890 Peace & Commerce 20Pi/5Fr mauve. VF fresh MLH. SG 8a cat £140, Maury 6 cat €130. Exp Senf. (P)
$60
$80

2349
Levant: 1923 h/s surch Sower set 1Pi.20pa-7Pi.20pa. VFM. SG 38-40 cat £128, Maury 38-40 €140. (3). (P)
$60
$100

2350
Madagascar: 1891 Type-set 1Fr black/yellow. VFU, "Tamatave 22 Sept 91" cds. SG 13 cat £275, Maury 12 cat €425. Only 2000 printed. Exp. Brun AIEP. (P)
$200
$300

2351
Madagascar: 1891 Numeral 1Fr type-set. Superb UN as issued, 4 large margins. SG 13 cat £1100+, Maury 12 cat €1750+. Rare genuine as only 2000 printed & few survived. (P)
$800
$1200

2352
Madagascar: 1891 Numeral 5Fr top value (pos 8). Fresh UN as issued, some reverse flts, 4 margins. SG 14 cat £2250, Maury 13 cat €3250. Rare genuine as only 1000 printed & few survived. 2010 Scheller photo-cert. (P)
$600
$900

2353
Madagascar: 1902 surch P&C 0,5/50c, error opt INVERTED. VFM. SG 23a cat £100, Maury 48c cat €165. Only 300 printed (P)
$70
$100

2354
Madagascar: 1921 Surch Zebu & Lemur 1Fr/5Fr, red opt. VF MUH. SG 83 cat £130 for M, so at least £260 for MUH, Maury 138 cat €290. Exp. Brun AIEP (P)
$150
$250

2355
Madagascar: 1927 Booklet 3Fr green with 15c green in 5 panes of 4 with margins all round & interleaves. Covers superb fresh, sl tropicalised in margins of first & last panes, dull gum from contact with interleaves. SG SB6 cat £180, Maury C6 cat €225. Very scarce (P)
$130
$200

2356
Madagascar: 1943 France Libre Air set 1Fr/1.25Fr to 50F. VF fresh MUH. SG 244-53 cat £209, Maury A47-56 cat €327. Exp (10) (P)
$180
$250

2357
Mauritania: 1906-07 Faidherbe, Palms & Balay set 1c-5Fr. VF fresh M/MLH. SG 1-16 cat £325, Maury 1-16 cat €595. (16) (P)
$300
$400

2358
Montenegro: 1916 Exiled Govt in France opt "S P du M Bordeaux" on "Destination not Reachable" labels inc on red paper with triple opt, on bluish paper 3 normals, 1 triple opt, & 5 miscut with original label printed at various positions inc diagonal!, plus an unlisted grey-buff paper. Mostly VF fresh MUH with only the last M. SG cat £500+++ as normals, errors would be valued at least at x4 so £2000+ (11) (P)
$500
$1000

2359
Montenegro: 1918 Exile Govt in France opt "S.P. du M. Bordeaux" on "Destination not Reachable" label. Superb MUH. SG BR2 cat £45 as M should be at least double, £90 as MUH. Very scarce. (P)
$40
$70

2360
Morocco: 1917 Pictorial set 1c-10Fr. F-VFM. Maury 63-79 cat €400, SG 76-92 cat £225. (17) (P)
$180
$250

2361
New Caledonia: 1903 opt 50th Anniv set 1c-1Fr. VFM. SG 63-77 cat £350, Maury 63-74 cat €585. Only 12,600 sets opt (15) (P)
$300
$400

2362
New Caledonia: 1922 "Encapsulated postage Stamp" used as currency 50c in clear faced coin - like holder. Pick banknote cat 29. Rare & unusual. UNC. (P)
$150
$250

2363
New Caledonia: 1922 "Encapsulated Stamp" used as currency, 25c in clear faced coin-like holder. Pick banknote cat 28. Rare & unusual. UNC. (P)
$150
$250

2364
New Caledonia: 1932 Paris-Noumea Flight set 40c & 50c. VF fresh M. SG 183-184 cat £800, Maury A1-2 cat €1250. (2) (P)
$550
$700

2365
New Caledonia: 1932 PARIS-NOUMEA opt Air set 40c & 50c. VF fresh MUH, bottom marginal. SG 183-184 cat £800 for m, so at least £1600 MUH. Maury A1-2 cat €1800+. Exp twice plus 2003 Ceres/Loeuillet AIEP photo-cert. (2) (P)
$900
$1200

2366
New Caledonia: 1933 Anniv Paris-Noumea Flight set 1c-20Fr. VFU. Maury A3-28 cat €495, SG 185-210 cat £700. (26) (P)
$250
$350

2367
New Caledonia: 1933 Paris-Noumea opt set 1c-20Fr. VF fresh MLH. SG 185-210 cat £180, Maury A3-28 cat €270. (26) (P)
$140
$180

2368
New Caledonia: 1941 FRANCE LIBRE opt set 1c-20Fr. VF MLH/MUH. SG 232-66 cat £425, Maury 194-228 cat €810. Only 3975 sets opt (35) (P)
$350
$450

2369
Oceanic Settlements: 1941 FRANCE LIBRE opt Pictorial set 3Fr-20Fr plus 5Fr airmail. VF fresh MUH. SG 136-46 cat £190 for M, should be at least double, £380 MUH, Maury 140-49, PA3 cat €624. (11) (P)
$250
$350

2370
Oceanic Settlements: 1941 FRANCE LIBRE opt set 1Fr-20Fr. VF fresh MUH. SG 136-145 cat £187 for M, should be at least double, £374 MUH. Maury 140-149 cat €615. (10) (P)
$300
$400

2371
Oceanic Settlements: 1941 FRANCE LIBRE opt set 1Fr-20Fr. VF fresh MUH. SG 136-146 cat £190 for m, so should be at least £380 for MUH, Maury 140-149 & PA3 cat €624. (11) (P)
$300
$400

2372
St Pierre & Miquelon: 1885 Commerce "5 SPM" on 4c. FM. SG 4 cat £375, Maury 4 cat €685. (P)
$300
$400

2373
St Pierre & Miquelon: 1885 opt "SPM" & value 5c-15c P&C 40c red imperf set. F-VF UN, 10c 3 margins, others 4 margins. SG 5-7 cat £183, Maury 5-7 cat €295. (3) (P)
$150
$200

2374
St Pierre & Miquelon: 1885 opt "05 SPM" P&C 35c-1Fr imperfs. VF fresh M/UN. SG 9-11 cat £300, Maury 8-10 cat €725. (P)
$300
$400

2375
St Pierre & Miquelon: 1892 Postage Due 2Fr opt "TP". Superb fresh M, 4 margins. SG 58 cat £250, Maury 58 cat €400 (P)
$250
$350

2376
St Pierre & Miquelon: 1941-42 France Libre opt 1938 Pictorial 3c. VF MLH. SG 260 cat £150, Maury 255 cat €285. Only 495 printed (P)
$150
$200

2377
St Pierre & Miquelon: 1941-42 France Libre opt 1932 Pictorial 5Fr. VF fresh MUH. SG 257 cat £375 for M, should be at least £750 MUH, Maury 252 cat €750. Only 483 printed. Exp Diman (P)
$350
$500

2378
St Pierre & Miquelon: 1941 France Libre Noel 1941 red opt set 10c-20Fr/90c. Mostly VF fresh M. SG 215-34A cat £1800, Maury 220-39 cat €1470. Less than 1500 sets printed. (20) (P)
$900
$1200

2379
St Pierre & Miquelon: 1941 France Libre Noel 1941 black opt set 10c-20Fr/90c. VF fresh MLH. SG 215-34B cat £2500, Maury 220a-39a cat €3375. Only 474 sets printed. (20) (P)
$2000
$3000

2380
St Pierre & Miquelon: 1941-42 France Libre opt on 1932 Pictorial 2c. VF M. SG 247 cat £225, Maury 240 cat €375. Only 482 printed (P)
$200
$275

2381
St Pierre & Miquelon: 1941-42 France Libre opt on 1932 Pictorial 5c. VF fresh MUH. SG 249 cat £800 for M, should be at least £1600 MUH. Maury 242 cat €1850. Only 306 printed. Exp Diman (P)
$900
$1200

2382
St Pierre & Miquelon: 1941-42 France Libre opt 1938 Pictorial surch set with 20c, 30c, 2Fr50 & 10Fr on 10c brown, & 60c, 1Fr50 & 20Fr on 90c blue. VF fresh MLH, top 2 values MUH. SG 266, 268, 274, 283, 288, 291 & 293 cat £190, Maury 282-8 cat €295, plus extra for the MUH. Only 4000 sets printed. (7) (P)
$180
$250

2383
St Pierre & Miquelon: 1941-42 France Libre opt 1939 World Fair set 1Fr25 & 2Fr25, plus surch 2Fr50 & 3Fr. VF fresh MLH. SG 294-7 cat £51, Maury 290-93 cat €125. (4)
$50
$70

2384
St Pierre & Miquelon: 1941-42 France Libre opt 1932 Postage Due 30c. VF fresh MUH. SG D299 cat £325 for M, should be at least £650 MUH, Maury T52 cat €700 MUH. Only 789 printed (P)
$375
$500

2385
St Pierre & Miquelon: 1941-42 France Libre opt 20c Parcel Post opt. VF fresh M. SG P303 cat £700, Maury CP5 cat €1400. Only 240 printed (P)
$600
$800

2386
St Pierre & Miquelon: 1947-52 "Soldiers' Cove" 10c ERROR of colour in greenish-black. Superb fresh MUH. SG 361(var), Maury 334A cat €850. Exp Calves. (P)
$275
$375

2387
St Pierre & Miquelon: 1942 Registered cover franked France Libre opt 1932 Pictorial 2Fr, 1939 World Fair set & Postage Due 2Fr blk of (2 flts), tied by "24 8 42" cds. To New York, with censor h/s & 2 diff arrival b/s. SG 256, 294-5 & D301 cat £348, Maury 251, 290-91 & T56 cat €430 -both as loose stamps alone (P)
$250
$400

2388
St Pierre & Miquelon: 1942 Registered cover franked France Libre opt 1938 Postage Due set (ex 3Fr) & 1938 Pictorial 2Fr25 & 2Fr50/10c, tied by "24 8 42" cds. To USA, with censor h/s & 2 diff arrival b/s. SG 286, 288 & D310-18 cat £340, Maury 277, 286 & T57-65 cat €322 both as loose stamps alone! (P)
$300
$500

2389
St Pierre & Miquelon: 1942 Registered cover franked France Libre opt 1938 pictorial 1Fr & 2Fr50, plus same with Welfare Fund Red Cross opts, tied by "24 8 42" cds. To New York with censor h/s & 2 diff arrival b/s SG 279, 287 & 320-21 cat £247, Maury 271, 278 & 319-20 cat €286 -both as loose stamps alone (P)
$200
$300

2390
St Pierre & Miquelon: 1942 Registered cover franked France Libre opt 1939 World Fair surch set 2Fr50/1Fr25 & 3Fr/2Fr25 blks of 4, tied by "24 8 42" cds. To New York, with censor h/s & 2 diff arrival b/s. SG 296-7 cat £272, Maury 292-3 cat €300 -both as loose stamps alone (P)
$200
$300

2391
Senegal: 1892 diag opt 75c/15c. F-VF MLH. SG 6 cat £425, Maury 6 cat €575. Exp Calves AIEP. (P)
$275
$375

2392
Senegal: 1903 opt Postage Due set 10/50c-10/1Fr. VF M/MLH. SG D30-32 cat £500, Maury T1-3 cat €800. Rare set. (3) (P)
$400
$600

2393
Somali Coast - Djibouti: 1893 "DJ" opt 5c green. VFU. Maury 1 cat €200, SG 83 cat £130. (P)
$80
$100

2394
Somali Coast - Djibouti: 1902 Pictorial "0,40" on 2Fr. Superb MLH, 4 large margins. SG 110 cat £500+, Maury 25 cat €800+. Rare, only 2330 printed. 2009 Ceremuga photo-cert. (P)
$400
$600

2395
Tahiti: 1903 opt Peace & Commerce 10c/15c blue, error opt INVERTED. VFM. SG 57a cat £55, Maury 21B cat €90 (P)
$45
$60

2396
Upper Volta: 1928 Warrior, Man & Woman set 1c-20Fr. VF M/MLH. Maury 43-65 cat €115, SG 40-62 cat £95. (23) (P)
$70
$90

2397
Wallis & Futuna: 1941 France Libre opt set 1c-20Fr. VF MUH, a few sl dull gum from interleaving. SG 96-125 cat £550 for M, should be at least £1100 MUH. Maury 97-129 cat €1250. (P)
$500
$700

2398
Wallis & Futuna: 1943 FRANCE LIBRE opt Postage Due set 2c-3Fr. VF MUH, some sl dull gum from interleaving. SG D126-38 cat £500, Maury T24-36 cat €810. (13) (P)
$300
$400

GAMBIA
2399
1869-72 QV Cameo 4d pale brown, no wmk. VF fresh M, 4 margins. SG 2 cat £500. RPSL photo-cert (P)
$275
$375

2400
1935 KGV Silver Jubilee 6d with variety "extra flagstaff". VFU. SG 145a cat £275 (P)
$150
$250

GERMANY - COLONIES & POs
2401
Carolines: 1899 48° opt 25pf orange. VF fresh MLH. SG 5 cat £1900, Mi 5i cat €1800. Rare. Exp Dr Lantelme BPP (P)
$700
$1000

2402
Carolines: 1899-1900 48° opt 50pf. VF fresh MUH. SG 6 cat £850 M, should be at least £1700 MUH, Mi 6I cat €1800. Rare as MUH! Exp Friedemann & PF/NY photo cert. (P)
$800
$1200

2403
Carolines: 1899-1900 48º opt Eagle 50pf chocolate. VF fresh MUH. Mi 6I cat €1800, SG 6 cat £850 for M, & should be at least triple £2550 for MUH. 2010 Jaschke-Lantelme BPP photo-cert (P)
$700
$1000

2404
China: 1900 Foochow provisional "5pf" h/s 10pf China 48° opt Eagle. VFU with "Futschau" cds. Mi 7I cat €1200, SG 13 cat £1900. Scarce genuine as only 2500 printed & mostly found mint. Exp Senf & Bothe BPP. (P)
$700
$1000

2405
China: 1901-04 opt Reichpost set 3pf-5Mk, 5Mk type II. VF fresh MUH. Mi 15-27 II cat €1200, SG 22-35a cat £450 for M, & should be at least triple £1350 for MUH. (13) (P)
$600
$900

2406
China: 1901 opt Reichpost 5Mk type II, normal borders. VF fresh MUH. Mi 27II cat €700, SG 35a cat £275 for M, & should be at least triple £825 for MUH. 2010 Jaschke-Lantelme BPP photo-cert (P)
$250
$350

2407
China: 1905 opt set 3c/5pf - $2½ on 5Mk, no wmk. VFU. SG 36-45 cat £500, Mi 28-37 cat €500. (10) (P)
$200
$300

2408
China: 1905-19 opt set 1c/3pf - $2½ on 5Mk, with wmk. VFU. Mi 38-47 cat €420. SG 46-55 cat £525. (10) (P)
$200
$300

2409
East Africa; 1901 Yacht 1R variety "Clouds over bow retouch" (pos 1). FU, "Saadani 6/10 06" cds. Mi 19II cat €250. Very scarce (P)
$100
$150

2410
East Africa: 1905-20 Yacht set 2½h-60h & 3R values actually sold in the colony. VFU. Mi 30-37 & 39 cat €650. SG 34-41 & 44 cat £690. (9) (P)
$275
$375

2411
East Africa: 1913 Yacht 1R60 Booklet with 2 panes of 4h & 3 panes of 10h, 1 pane of ea with "X" tabs, panes not perf through margins. Superb fresh MUH. Mi MH3B cat €450. SG SB2 cat £400. (P)
$250
$350

2412
Kiautschou: 1901 Yacht set 3pf-5Mk, no wmk, German Currency. VF fresh MUH. Mi 5-17 cat €1600, SG 11-23 cat £650 for m, should be at least triple £1950 for MUH. Rare this nice! (13) (P)
$900
$1200

2413
Kiautschou: 1905 Yacht $2½ carmine & black, no wmk, perf holes 25x17. Stamp superb fresh MUH. Mi 27A cat €5000, SG 33 cat £1900 for M, & should be at least triple £5700 for MUH. 2010 Jaschke-Lantelme BPP photo-cert (P)
$1800
$2500

2414
Kiautschou: 1905 Yacht $1½ violet-black, no wmk, Chinese currency. F MLH, sl reperfed at top. Mi 26A cat €1400, SG 32 cat £1500. 2010 Jaschke-Lantelme BPP photo-cert (P)
$250
$350

2415
Marianas: 1901 Yachts set 3pf-5Mk no wmk. VF MLH, 5Mk superb MUH. SG 13-25, Mi 7-19 cat €530+. (13) (P)
$250
$350

2416
Marshalls: 1897-99 opt Eagle set 3pf-50pf, "Marschall" with 'c'. VFU/CTO with proper cds. Mi 1-6. SG G1-4 cat £3500 plus the unissued 25pf & 50pf cat another £340 as M, total £3840+. Rare set! (6) (P)
$900
$1200

2417
Samoa: 1900-01 Yacht set 3pf-5Mk, no wmk. VF fresh MUH. Mi 7-19 cat €700, SG G7-G19 cat £190 & should be at least triple £570 for MUH. (13) (P)
$400
$600

2418
South West Africa: 1897-1900 "Deutsch-Sudwest-Africa" opt 25pf & 50pf, prepared for issue but not sent to the colony. VF fresh MLH, almost MUH. MI I & II cat €560+, SG footnote cat £600+. 2010 Jaschke-Lantelme photo-cert (P)
$250
$350

2419
Togo: 1900 Yacht 1Mk-5Mk top values on registered cover, tied by "Anecho 10/2 07" cds, with reg label, to Germany with Metz b/s. VF. SG G16-19 cat £1000+++, Mi 16-19 cat €945+++, both as loose stamps alone. Attractive & rare! (P)
$1000
$1500

2420
Turkey: 1900 opt Reichpost 25Pi/5Mk lake & black, type II, normal borders. Superb fresh MUH. Mi 23I/II cat €650, SG 28C cat £225 for M, & should be at least triple £675 for MUH. 2010 Jaschke-Lantelme BPP photo-cert (P)
$200
$300

2421
Turkey: 1902-04 opt Reichspost 5Pi/1Mk opt type II (A with top serif), basic stamp variety "Elongated rut in road" -a plate crack occurring on pos 8. VF fresh M. Mi 20II PFI cat €800, strangely cat less than equivalent Germany 1Mk! Very rare. (P)
$400
$600

2422
Turkey: 1902 opt Reichpost 1¼/25pf - 4Pi/80pf, unissued opt type II showing serifs on fractions & serif on "A" (40pf & 80pf). VF fresh MUH. Mi I - V cat €3750. Copy of 1983 Bothe BPP photo-cert for blks of 4 from which these came from, plus 2011 Ceremuga photo-cert. (5) (P)
$900
$1300

2423
Turkey: 1905 opt 1½P on 30pf, no wmk, opt variety "serif of large 1 at L broken" (pos.80). VFU. Mi 28I cat €600. (P)
$200
$300

2424
Turkey: 1905 opt 1½Pi on 30pf, no wmk, opt variety "serif of large 1 at L broken" (pos.80). Superb fresh MLH. Mi 28I cat €600+. (P)
$250
$400

2425
Turkey: 1905 opt Deutsches Reich 25Pi/5Mk yellowish-red & black, no wmk. Superb fresh MUH. Mi 35a cat €600, SG 46 cat £325 for M, so at least £650+ for MUH. Scarce so nice! 2010 Jaschke-Lantelme BPP photo-cert. (P)
$250
$350

GERMANY - STATES
2426
Brunswick: 1852 Horse 3sgr black Sperati forgery PROOF on card 50x65mm with Reproduction Interdite h/s & signed by Sperati. SG 3(f), Mi 3(f). Attractive. (P)
$200
$300

2427
Wurttemberg: 1873 Arms 70Kr red-violet. Second printing with blk dotted dividing lines between stamps. Superb M, 4 large margins with dividing lines on all sides. Mi 42b cat €2200, SG 85 cat £2250. Beautiful example of this rare top value. Exp Buhler plus 1999 Irtenkauf BPP photo-cert (P)
$1000
$1500

2428
Wurttemberg: 1859 folded letter wrapper franked Arms 3k orange with silk thread, 2 examples tied by Jagsthausen cds dated 6th & 8th July 1859, appears to have been used for original / return sending with another address inside & b/s of Neckarsulm? SG 12/13, Mi 7. Attractive
$70
$120

GERMANY
2429
1905-13 Germania 50pf black & purple on orange-white with wmk, pre-war printing. VF fresh MLH. SG 90(var), Mi 91Iy cat €1200. Very rare shade. Exp Jaschke BPP. (P)
$400
$600

2430
1912 Semi - Official Airmail Rhein - Main opt "E EL P" set 10pf & 20pf. Superb fresh MLH. Mi V-VI cat €1030. Rare set. 10pf with Stolow photo-cert (P)
$500
$700

2431
1915-19 Germania 25pf metallic black & orange on yellow with wmk, Wartime printing. VF fresh MLH. SG 87(var), Mi 88IIa cat €1500. Very rare shade. Exp Dr Hochstadter BPP. (P)
$500
$700

2432
1919 Germania 3Mk booklet, 5 panes inc 5pf, 10pf & 15pf, plus combinations of 15pf+10pf & 7½pf+5pf, cover with order number 9. Superb fresh MUH. Mi MH11(9) cat €750; SG SB11 cat £950. Very scarce. (P)
$400
$600

2433
1920 Germania 4Mk booklet, 5 panes inc 5pf, 15pf & 20pf, plus combinations of 20pf+15pf & 10pf+5pf, order number 1 on cover. Superb fresh MUH. Mi MH13 cat €200, SG SB13 cat £325 (P)
$120
$160

2434
1920s Encapsulated stamps used as currency during shortages of coins. 10pf olive numeral encased in a disc with clear layer to show stamp, 5 diff advertisements on reverse. VF. Unusual. (5) (P)
$100
$200

2435
1921 Germania 8Mk booklet, 5 panes inc 10pf, 30pf & 40pf, plus combinations of 40pf+30pf & 30pf+10pf, cover order number 1. Superb fresh MUH. Mi MH14 cat €180; SG SB14 cat £275 (P)
$100
$150

2436
1921 Germania & Numeral 12Mk booklet, 5 panes inc 40pf & 60pf, plus combinations of 60pf+40pf, 40pf+30pf & 30pf+10pf. Superb fresh MUH. Mi MH15 cat €900; SG SB 15 cat £950. (P)
$450
$700

2437
1923 surch 8T on 30pf green "mesh" wmk. Postally FU with "Nieder- sedlitz 13 9 23" cds. Mi 278Y cat €8000, SG 275 cat £8500. Major rarity of German inflation. 2010 Weinbuch BPP photo-cert (P)
$2000
$3000

2438
1925 Welfare Fund 20pf + "X" label from booklet pane. Superb fresh MLH. SG 391a cat £250. Mi W20I cat €240. (P)
$100
$150

2439
1925 Welfare Fund 20pf + "X" label from booklet pane. Superb fresh MLH. SG 391a cat £250. Mi W20I cat €240. (P)
$100
$150

2440
1926 Arms Welfare set 5pf-50pf. Superb fresh MUH. SG 413-16a, Mi 398-401 cat €220. (4) (P)
$120
$160

2441
1927 Welfare Fund set 8pf-50pf. VF fresh MUH. SG 417-20 cat £23 M, should be at least £100 for this period, Mi 403-6 cat €100 (4)
$45
$60

2442
1927 IAA opt set 8pf-25pf. VFU, "Berlin 25 11 27" cds. Mi 407-9 cat €250. SG 421-3 cat £250. (3) (P)
$130
$200

2443
1928 Zeppelin 2RM & 4RM. Superb fresh MUH. SG 444-45, Mi 423-24 cat €420. (2) (P)
$200
$275

2444
1928 Welfare Fund Arms 1.50RM booklet, 2 panes inc 5pf & 15pf+8pf combination, with "April 1930" cover. Superb fresh MUH. Mi MH 28a cat €450; SG SB25 cat £550. (P)
$275
$400

2445
1930 Zeppelin South America Flight set 2RM-4RM. VF fresh M. Mi 438-39 cat €640, SG 456-57 cat £700. (2). (P)
$300
$400

2446
1930 IPOSTA M/Sheet. VFU with 2 perfect strikes of the Iposta Exhibition cancel, original size. Mi BI 1 cat €2000+. SG MS 464a cat £2000+. Rare so nice! Exp Schlegel BPP. (P)
$800
$1200

2447
1930 IPOSTA M/Sheet. Superb fresh, near invisible trace of mounting on reverse cnrs, stamps & gummed area MUH. Mi Blk 1 cat €1600, SG MS464a cat £550 as M (P)
$300
$500

2448
1930s Printer's sample imperf proof, "Stahldruck Reichsdruckerei" in diff shades of brown & blue. Superb fresh UN. (2) (P)
$100
$200

2449
1931 Zeppelin Polar Flight set 1RM - 4RM. VF fresh MLH. Mi 456-458 cat €900, SG 469-471 cat £900. (3) (P)
$450
$600

2450
1931 Zeppelin Polar Flight set 1RM - 4RM. VFU, all nice clear cds. Mi 456-458 cat €1300, SG 469-471 cat £1200. (3) (P)
$450
$600

2451
1931 Zeppelin Polar Flight 1RM, variety opt w/o hyphen. VF fresh M. Mi 456i cat €600, SG 469a cat £650 (P)
$300
$400

2452
1933 Zeppelin Chicago Flight set 1RM-4RM. Superb fresh M. Mi 496-98 cat €1200, SG 510-12 cat £1000. 2006 Schlegel BPP photo-cert. (3) (P)
$500
$700

2453
1933 Zeppelin Chicago Flight set 1RM-4RM. Superb U, light cds. Mi 496-498 cat €1000, SG 510-512 cat £1000. (3) (P)
$375
$500

2454
1933 Wagner set 3+2pf - 40+35pf. VFU. Mi 499-507A cat €360, SG 513-21 cat £350. (9) (P)
$180
$250

2455
1933 Wagner set 3+2pf - 40+35pf. VF fresh MLH. Mi 499-507A cat €300, SG 513-21 cat £325. (9) (P)
$150
$250

2456
1933 Wagner set 3+2pf - 40+35pf. VF fresh MUH, original gum, couple with natural gum irregularities, but 40pf top value pristine & fresh original gum. Mi 499A-507A cat €2300, SG 513-521 cat £2250. (9) (P)
$700
$1200

2457
1933 Welfare "Nothilfe" Anniv M/Sheet F-VF, traces of removed hinge marks & wrinkles in margin only, stamps & gummed area superb fresh MUH, original size of 209 x 147mm. Mi Blk2 cat €1800 for M or €7000 MUH, SG cat MS 525a cat £1900 for M or £7500 MUH. 2007 Dr Oechsner BPP photo-cert (P)
$800
$1000

2458
1933-41 Hindenburg set 1pf-100pf, wmk swastikas. VF fresh MUH. SG 493-509B cat £80, Mi 512-28 cat €. (17)
$55
$75

2459
1934 Airmail set 5pf-3Mk. Superb fresh MUH. SG 526-36 cat £700, Mi 529-39 cat €750. (11) (P)
$500
$650

2460
1934 Colonisers set 3pf-25pf. Superb fresh MUH. SG 537-40 cat £190, Mi 540-43 cat €190. (4) (P)
$130
$180

2461
1934 Saar Plebiscite set 6pf & 12pf. Superb fresh MUH. SG 541-2 cat £97, Mi 544-5 cat €90. (2) (P)
$60
$80

2462
1934 Nuremberg Congress set 6pf & 12pf. Superb VF fresh MUH. SG 543-44 cat £92, Mi 546-47 cat €85. (2) (P)
$55
$75

2463
1934 Hindenburg Memorial black border set 3pf-25pf. VF fresh MUH. Mi 548-53 cat €150, SG 545-50 cat £150. (6) (P)
$80
$100

2464
1934 Welfare Fund Workers set 3pf-40pf. VF fresh MUH. SG 551-9 cat £550, Mi 556-64 cat €550 (P)
$350
$500

2465
1934 Schiller set 6pf & 12pf. Superb fresh MUH. SG 560-61 cat £116, Mi 554-5 cat €110. (2) (P)
$70
$100

2466
1935 OSTROPA M/Sheet. VFU with special exhibition cancel in RED from "23.6.35" being First Day of Issue, original size & unusually nice condition. Mi Blk 3 cat €900+++, SG MS 576a cat £950+++ plus premium for this rare & desirable FDI cancel. Outstanding item with only several examples of FDI red cancel recorded! 2011 Ceremuga photo-cert. (P)
$900
$1500

2467
1935 OSTROPA M/Sheet. Fresh UN, small reinforced splits at top in wmk, original size & attractive. Mi Blk 3 cat €1100, SG MS576a cat £1200, both for UN. (P)
$350
$500

2468
1935 OSTROPA M/Sheet. Fresh U with special pictorial cancel, tiny flt at top in wmk, original size & attractive. Mi Blk 3 cat €900, SG MS576a cat £950. (P)
$300
$450

2469
1936 Olympics M/Sheet set 3pf-40pf & 8pf-25pf. VF fresh MUH. SG MS613a cat £250, Mi Blk 5-6 cat €240. (2) (P)
$180
$250

2470
1936 Brown Ribbon horse 42pf M/Sheet, plus 1937 Hitler 6pf perf M/S. Superb fresh MUH. SG MS618 & MS635 cat £109, Mi Blk 4&7 cat €102. (2)
$70
$90

2471
1937 Hitler 6pf M/Sheet with extra Culture Fund text & roulette in margins. VF fresh MUH. SG MS637 cat £350, Mi Blk 9 cat €320 (P)
$230
$300

2472
1937 "Munchen-Riem" opt Brown Ribbon M/Sheet. VF fresh MUH. Mi Blk 10 cat €190, SG MS637a cat £200 (P)
$120
$160

2473
1938 Brown Ribbon horse 42+108pf, horiz ribbed gum. Superb fresh MUH. SG 659 cat £160, Mi 671y cat €150 (P)
$100
$150

2474
1939 Nurburgring Races opt set 6pf-25pf. Superb fresh MUH. SG 683-5 cat £275, Mi 695-7 cat €280. (3) (P)
$160
$220

2475
1939 opt Danzig set 3pf-2RM. VF fresh MUH. SG 704-17 cat £225, Mi 716-29 cat €220. (14) (P)
$140
$180

2476
1944 Nazi Party NSDAP quarterly membership fee revenue stamps 5.40RM-45.90RM embossed design on security paper, most with 1944 opts. Superb fresh MUH. Very scarce with the 45.90RM being previously unrecorded. FV 214.50RM which was a lot of money then. Interesting historical items! (10) (P)
$100
$200

2477
1945 SA/SS Storm Troopers set 12+38pf. VF fresh MUH. Mi 909-10 cat €90, SG 897-8 cat £97. (2) (P)
$50
$70

2478
1945 SS/SA Storm Troopers set 12+38pf, imperf, both right marginal. VF fresh MUH, 4 margins. Mi 909-10, SG 897-8(var). (2) (P)
$80
$120

2479
Mint collection 1872-1945 in Lighthouse s/book. 1972 Small Eagle 2kr orange. 1872-74 Large Eagles to 18kr plus 9kr opt. 1872 Numeral 10gr & 30gr. Useful 1902-19 Germania inc tete-beche pr & bklt panes. 1926 Air 2Mk & 3Mk. 1928-31 Zeppelin set to 4Mk (SG cat £120). 1930 Iposta set (£168). 1931 Polar Flight set (£900). 1933 Chicago Zeppelin set to 4Mk (£1000). 1933 Welfare opt M/S (£1900). 1935 OSTROPA M/S (£1200). 1936 Horse Munchen Riem M/S MUH. 1936 Olympics M/S set of 2 MUH (£250). 1937 Munchen Riem opt M/S. 1937 Hitler M/S plus Party Congress opt M/S. 1939 Nurburgring Race opt set. BoB inc Officials & Postage dues. Also 1919 Germania comp bklt (£950). All diff. Slightly mixed earlies, but most F-VF M/MUH. SG cat £10,300+. Some scarce items. (900, 10 M/S)
$2300
$3000

2480
Used collection 1872-1945 in Lighthouse s/book. 1872 Eagle small shields to 18kr (SG cat £1000+). 1872-74 Eagle large shields to 9kr. 1874 Eagle surch set. 1872 Numeral 30gr blue. 1875-79 Arms "Pfenige" set to 50pf. 1900 Reichpost to 3Mk. 1926 Airs to 3Mk. 1926 Welfare Fund set (£160). 1929 Welfare Fund set (£190). 1930 Zeppelin South America Flight set (£850). 1930 IPOSTA M/S (£2000). 1931 Zeppelin Polar Flight set (£1200). 1933 Welfare Fund M/S (£14,000). 1934 Air set to 3Mk (£95). 1935 OSTROPA M/S (£950). 1937 Hitler M/S perf & imperf plus with charity inscription, 1939 Danzig opt set to 2Mk (£200). 1945 12th Anniv set (£140). BoB inc Officials & Postage Dues. Other items of interest inc 1912 Frankfurt-Rhein 10pf Airpost on official post card & 1940 Berlin Exhib official souvenir card. All diff plus shades. Mostly F-VFU. SG cat £25,000+. (850, 8 M/S)
$3500
$5000

2481
1912 airmail use of "Postcard Week the Grand Duchess 1912" PPC of "Die Hessischen Prinzen mit den Kindern des Kaisers von Rusland in Livadia", franked 5pf plus Rhein - Main semi - official Airmail 10pf, both tied by "Darmstadt 12 6 12" special flight cds. Mi I.
$50
$100

2482
1912 Rhein-Main Airmail Postcard franked Germania 5pf & 2 of the semi-official airmail with "GelberHund 1M" opt, tied by "Flugpost am Rhein u am Main, Darmstadt 18 6 12" cds. Mi IV cat €400 as loose stamps alone. (P)
$250
$350

2483
1930 IPOSTA M/Sheet on Registered cover, on reverse with Exhib cds dated " 17 9 30", with another cds on front with Exhib reg label. VF. SG MS 464a cat £2000 for loose M/S, Mi Blk 1 cat €2400+ on cover. M/S issued with ungummed margins hence not easy to use on cover! Rare on cover (P)
$1000
$1500

2484
1937 "The Eternal Jew" anti Jewish propaganda postcard for Political Show in the Library of the German Museum Munich, with printed 5pf eagle airmail stamp with special CTO Munich cancel dated "18 12 37". VF UN (P)
$130
$200

2485
1938 "The Eternal Jew" anti Jewish propaganda postcard for Political Show in Vienna, franked Austrian Plebiscite 6pf, tied by "Eternal Jew" exhibition pmk. VF UN (P)
$130
$200

2486
1934-43 Nazi Propaganda Postcards with 1938 Acquisition of Sudetenland 6pf with map & Hitler on reverse, 1938 Austrian Plebiscite with Hitler on map of Germany & special pmk, 1939 Nuremburg Congress 6pf with picture of Medallion, plus 1941 & 43 NSDAP Day General Gouvernment cards with special pmks showing a soldier's head or a soldier carrying a wounded soldier - all but the last are in colour. VF UN/CTO (5)
$75
$120

2487
1941 German Nazi Police Day PPC (4 diff) in original envelope. VF fresh UN. Rarely seen. (4) (P)
$275
$400

GERMANY - DANZIG
2488
1920 "Danzig" opts "Grosser Innendienst" set 60pf, 1Mk, 2Mk. Superb fresh MUH. SG 32a, 34a, 34b cat £4500 as M should be at least double, £9000+ as MUH. Mi 47-49 cat €9000+. Only 2120 sets printed & key set of Danzig that is hardly ever seen MUH. Exp twice, plus 1950 Lange & 2011 Scheller photo-certs. (P)
$4500
$6000

2489
1923 New Currency opt set 5pf/50m-5G/1mill Mk. F-VFU. SG 166-77. Mi 181-92 cat €1100. Many stamp inc 5G top value exp Infla-Berlin & Kniep BPP. (12) (P)
$400
$600

2490
Port Gdansk - Polish PO: 1925-39 collection comp "PORT GDANSK" opts inc 1925 eagle set, 1926 Defs inc scarce 1st printing set of 3, 1929 Moscicki 1zl, 1933 Moscicki 1zl, 1934 Eagle set, & all others. VFU. Mi 1-37 cat €600. SG 1-36 inc R16a cat £500. Comp collection is very scarce used! (37) (P)
$325
$450

GERMANY - MEMEL
2491
1921 Memel Flugpost 4Mk opt on France 2Fr on white paper in TL cnr pr with both types of "4" in surch. VF MUH. Mi 46y+46yIa cat €250+ as singles. Exp. (P)
$120
$200

2492
Airmail covers 1921-30 written up in German on exhibition pages inc 1921 large diag Flugpost opt set of 6 on cover (SG cat £153 as loose stamps) & 4 others franked this issue (£280), 1922 opt script Flugpost set on cover (£36), & 3 others franked this issue, small horiz Flugpost opt set on cover (£110) 1924 franked Lithuania 1L Air to Germany & 1930 to Hungary, plus inwards covers from Switzerland 1924 inc 40c & 50c Airs, & Germany 1924 & 1925. All but one Memel are also Registered, some also Express, with various labels & cachets, generally F-VF. Total cat as loose stamps alone is £630, plus the foreign another £100, plus huge premiums for on cover. Fantastic collection for specialist! (16) (P)
$1000
$2000

GERMANY - PLEBISCITES
2493
Upper Silesia: 1921 "Plebiscite 20 mars 1921" opt set 10pf-1Mk. VF fresh MLH. Mi 30-40 cat €150, SG 36-46 cat £150 Exp (11) (P)
$70
$100

GERMANY - SAAR
2494
1933 Neunkirchen Explosion set 60c-5Fr. VF MUH. SG 166-8 cat £110 for M, so at least £220 MUH, Mi 168-70 cat €270 (3) (P)
$140
$180

2495
1947 Flood Relief M/Sheet set of 2, perf & imperf. VF fresh MLH in margins stamps MUH. Mi Blk 1 & 2 cat €1500, SG M255a & 256a cat £1400 MUH. Exp Hoffmann BPP. (2) (P)
$350
$500

2496
1947 Flood Relief M/Sheet set of 2, perf & imperf. Superb fresh MUH. Mi Blk 1 & 2 cat €1500, SG MS255a & 256a cat £1400. Scarce so nice. (2) (P)
$700
$1000

GERMANY - OCCUPATIONS
2497
1943 North Africa fieldpost "Afrika Korps" Tunis issue "palm tree" parcel permit stamp. Superb fresh MLH. Mi 5a cat €700. Genuine are rare in such nice condition. 2004 Ceremuga photo-cert. (P)
$350
$500

2498
Alpenvorland - Adria: 1945 Views set 5c-30L, imperf on yellow paper, prepared but unissued. Superb fresh MUH, all from sheet cnrs. Mi only mentioned, Sass 1-16 cat €600+ as normal paper. Attractive & rare issue whose origin is not fully clear. (16) (P)
$130
$200

2499
Austria: 1938 Swastika opts on Costumes set 3Rpf/3g, 6Rpf/12g, 8Rpf/20g & 12Rpf/24g, prepared but unissued as not approved by the authorities in Berlin postal ministry, apparently as they objected to the old country inscription “Österreich” clearly showing at top. Superb fresh MUH. Mi BIII-EIII. Very rare set that is almost never offered for sale. 2011 Ceremuga photo-cert. (4) (P)
$700
$1000

2500
Austria: 1938 Plebiscite 6pf Postcards (7) with Hitler in map view (Mi P268) & with all diff special pmks inc some from Austria (1 CTO, others U), plus 3 of the same PPC, but stampless & franked the Plebiscite 6pf tied by special pmks (1U, 2CTO). (10)
$100
$150

2501
Bohemia-Moravia: 1943 Theresienstadt Concentration Camp perf green Parcel stamp. VFU tied to piece by cds. Mi 1 cat €400. Rare genuine. Exp Mahr BPP (P)
$250
$350

2502
Bohemia & Moravia - Theresienstadt Concentration Camp: 1943 green parcel stamp, IMPERF. MUH, sl blemishes, 4 large margins. Mi Z1U cat €500. Rare genuine example. Exp Prof Gilbert & Dr Fischmeister, plus 2010 Ceremuga photo-cert. (P)
$275
$400

2503
Bohemia & Moravia: 1944 usage from Germany of Hitler 50h reply half PSC, uprated with Hitler 1pf & 5pf, just tied by Breslau cds & with Prag cds also applied on arrival. Mi P16A. Long message on reverse & nice mixed franking! (P)
$150
$250

2504
Bohemia & Moravia: 1944 registered usage from Germany of "Leaves" 1.50K reply half international PSC, uprated with Hitler 3pf (2) plus Innsbruck set, all tied by Berlin cds & with Prag cds arrival b/s. Mi P12A cat €225. Message on reverse & nice mixed franking! (P)
$100
$200

2505
Greece: 1945 Salonica issue “Soldaten Päckchen / swastika / Front-Heimat” rose-red overprint on Italy “P.M.” Air 50c brown with milky underprint, prepared by a German command officer in Salonica to serve as packet permit stamps for soldiers' monthly duty-free packets. Superb fresh MUH. Mi VI cat €800+++ & underpriced as almost never offered. Exp, plus 2010 Ceremuga photo-cert. (P)
$650
$900

2506
Guernsey & Jersey: 1941-44 MUH Collection with Guernsey 1941-44 Arms set ½d-2½d on white paper & ½d & 1d on bluish bank note paper. Jersey inc 1941-43 Arms set ½d & 1d plus 1d on chalk surfaced paper & 1943-44 Pictorial set ½d-3d. VF fresh MUH. SG 1-3, 4-5, 1-2, 2d, 3-8 cat £166. (14)
$130
$180

2507
Kotor: 1943 "Deutsche Militarverwaltung" opt Italy set 0.50L /10c-10L/20c. Superb fresh MUH. SG 1-6 cat £375 for m, & should be triple, £1125+ as MUH, Mi 1-6, Sass 1-6 cat €1375+. Very scarce nice MUH set. 2009 Ceremuga photo-cert (6) (P)
$500
$700

2508
Kotor: 1943 "Deutsche Militarverwaltung" opt on Italy 1.50L/50c, wmk inverted. VF fresh MUH. Mi 3Y cat €130, Sass 3 cat €250. Exp Krischke. (P)
$60
$90

2509
Laibach (Slovenia): 1945 Famous Slovenes set 15c-4L green, all as an imperf se-tenant strip, prepared but unissued due to the defeat of the Third Reich. Superb fresh MLH/MUH. Mi I-VIB. Very scarce as a full strip. (6) (P)
$300
$450

2510
Montenegro: 1943 "Nationaler Verwaltung..." opts set 25c-5L & Airs 50c-5L. VF MUH, mostly fresh. Mi 10-18, SG 85-94 cat £443 for M, so £886+ for MUH, Sass 10-14 & A1-4 cat €1144. Key 5L with 2005 Ceremuga photo-cert. (9) (P)
$375
$500

2511
Poland - Generalgouvernement: 1940 swastika opts on Poland set inc Postage Dues plus both types of the 16gr & 50gr opts. VF fresh MUH. SG 372-91. Mi 14-39. (28) (P)
$100
$150

2512
Poland-Generalgouvernement: 1943 "D" opt Court Fee set 50gr-10zl, plus also normal 10zl, all in FULL SHEETS of 50 with margins. Almost all superb fresh MUH. Bft 15-19 cat £9250+ as M singles, should be at least double, £18,500+ as MUH, plus premium for sheets. The format of the sheets makes them fit nicely on album pages so great items for advanced collector, or of course great opportunity for a dealer. (6 sheets = 300) (P)
$1200
$2000

2513
Poland - Litzmannstadt (Lodz) Ghetto: 1944 "Judenpost" 1st issue (3rd design) 5pf vermilion on brownish card. Superb UN as made, 4 huge margins. Mi I cat €700+ & much underpriced as genuine examples are rare. Exp Jungjohann BPP, plus 2007 Ceremuga AIEP photo-cert. (P)
$550
$750

2514
Poland - Litzmannstadt (Lodz) Ghetto: 1944 "Judenpost" 1st issue (3rd design) 10pf bluish-green on thin brownish card. Superb UN as made, 4 huge margins. Mi IIbz cat €700+ & much underpriced as genuine rather rare. Exp Jungjohann BPP, plus 2005 Ceremuga AIEP photo-cert. (P)
$550
$750

2515
Poland - Litzmannstadt (Lodz) Ghetto: 1944 "Judenpost" 2nd issue (4th design) set 5pf, 10pf & 20pf on laid paper, imperf. Superb UN as made, 4 large margins. Fi 1-3A, Mi III-IV. 2010 Ceremuga AIEP photo-cert. (3) (P)
$300
$400

2516
Russia: 1942 French Legion on the Eastern Front 1Fr "Watch over Moscow" 3 diff imperf proofs: 1st in issued colours, 2nd in blue w/o inscriptions or denomination & 3rd in violet, the 1st with special margin tab with "LVF" coat of arms. VF fresh UN as made, all 4 margins. Mi XP1ZF-XP3 cat €720. Maury cat €700+. Rare group! Exp Ceremuga (3) (P)
$200
$300

2517
Serbia: 1941 POW Charity 1st set 0.50+1.50 - 4+12D all in special panes of 25 stamps ea, 5 w/o underprint (on 3 vals centre stamp with designers secret mark), 16 with underprint ( 1st pointing up, other 3 pointing down), 2 with "E" pointing right & 2 with "E" pointing left. VF fresh MUH. Mi 54-7I-IV KLB cat €1070+, SG G50-53A/B cat £526+++ as M singles, so £1052+++ as MUH, plus premium for engravers mark, plus premium for scarce underprint down on 1+3D, plus premium for full panes. Attractive & rarely seen. (4 panes = 100) (P)
$600
$900

2518
Serbia: 1942-43 Monasteries gutter blks of 4 with double blank gutters of 0.50D, 2D, 3D, 4D, 7D, & 12D. F-VF MUH, mostly fresh. SG ex G58-67(var), Mi 71Zw, 75Zs, 78Zs, 79Zs & 80Zw cat €480+ as gutter prs. (6 blks)
$100
$200

2519
Ukraine: 1942 official cover franked Germany Hitler 8pf in mixed franking with Hindenburg 1pf+3pf+tab from coil strip, tied "Drohitschin uber Pinsk (Ukraine)" 2-line provisional violet pmk with a "21.7.42" blank cds (captured pmk with Russian text removed), with "Deutsche Dienstpost Ukraine / Dienstpostamt Drohitschin" swastika h/s, to Germany. Scarce usage.
$50
$100

2520
Ukraine: 1942 official cover franked Ukraine opt Hitler 4pf & 8pf in MIXED franking with Germany Mozart 6+4pf & Behring 6+4pf, tied "Nikolajew" s/line provisional pmk with a "1.V.42" blank cds (captured pmk with Russian text removed), with "Tr- Arzl b. Dienstelle Feldpost Nr L32354", to Germany. Scarce usage. (P)
$50
$100

2521
Ukraine: 1942 official cover franked Germany Hitler 12pf (no opt), tied "KREMENETZ" provisional Cyrillic cds (captured pmk with Soviet insignia removed), with "Deutsche Dienstpost Ukraine / Dienstpostamt Kremenez" swastika h/s, to Germany. Scarce.
$50
$100

2522
Ukraine: 1942 official regist cover franked Ukraine opt Hitler 5pf, 12pf & 25pf, tied "Rowno (Wolhynien) / Deutsche Dienstpost Ukraine" cds, with "Deutsche Dienstpost Ukraine / Dienstpostamt Rowno" swastika h/s, to Germany. Attractive.
$40
$70

GERMANY - ALLIED OCCUPATION
2523
Allied Occupation: MUH collection 1945-49 in SAFE hingeless album. General Zones 1945-46 Military set to 1Mk plus printings. 1946 Numeral set to 1Mk plus Refugee M/S perf & imperf (SG cat £180). 1947 Pictorial set to 5Mk. Anglo-US zone 1948 Posthorn "band" pictorial set to 84pf & Posthorn "net" pictorial set to 84pf. 1949 Hannover four set plus M/S ( 0163110). 1948 Building set to 5Mk (£150). All diff. VF fresh MUH. SG cat £660+, Mi cat €840+. Pristine! (165 plus 3 M/S)
$300
$400

2524
Anglo-US zone: 1948 Posthorn "band" opt Numeral set 2pf-84pf. VF fresh MLH. Mi 52i- 68i cat €240 for M, SG A70-86 cat £500. Key 12pf grey exp Schlegel BPP. (17) (P)
$130
$170

2525
Anglo-US zone: 1948 Posthorn "band" opt Numeral set 2pf - 84pf. VF fresh MUH. Mi 52I - 68I cat €500, SG A70-A86 cat £500. (17) (P)
$250
$350

2526
Anglo-US Zone: 1948 Posthorn "net" opt Numeral set 2pf-84pf. VF fresh MLH. Mi 52ii-68ii cat €380 for M. SG A87-103 cat £800. Key 12pf grey exp Schlegel BPP. (17) (P)
$200
$300

2527
Anglo-American Zone: 1948 Posthorn "band" opt Numeral set 1pf-80pf, unissued values. VF fresh MLH. Mi 68 I/I-IX/I cat €300. All Exp Schliegel BPP. (9) (P)
$150
$250

2528
Anglo-American Zone: 1948 Posthorn "net" opt Numeral set 1pf-80pf, unissued values. VF fresh MLH. Mi 68I/II - IX/II cat €500. All Exp Schlegel BPP. (9) (P)
$250
$350

2529
Anglo-US zone: 1948-50 Building set 2pf - 1Mk, perf 14. VF fresh MUH. Mi 73A - 97ba II YG cat €735, SG A108a - A132ab cat £847. (15) (P)
$350
$450

2530
Anglo-US zone: 1948-50 Building set 1Mk-5Mk, type II, perf 11. VF fresh MUH. Mi 97b II YB - 100 II YB cat €530, SG A132a - A135a cat £480. (4) (P)
$250
$350

2532
French Zone - Baden: 1949 Red Cross M/Sheet, type II (small B), VFU "RASTATT 2 30.3.49 17" cds, size 90 x 100mm. Mi Blk2 II cat €1500, SG MSFB45a cat £1600. Rare genuine used! 2002 Schlegel BPP photo-cert
$700
$1000

2534
French Zone - Rhineland Palatinate: 1949 Red Cross M/Sheet, imperf, type I (large B). VFU, "REMAGEN 28.3.49-12" cds. Mi Blk1I cat €1500, SG MSFR45a cat £1600. Rare genuine used! 2002 Schlegel BPP photo-cert (P)
$700
$1000

2535
French Zone - Wurttemberg: 1949 Red Cross M/Sheet, imperf. VF UN, as issued. Mi Blk1 I cat €150, SG MS FW 43a £160 (P)
$70
$100

GERMANY - FEDERAL REPUBLIC
2536
1949 Relief Fund set 8pf+2pf to 30pf+15pr. VFU. Mi 117-120 cat €200, SG 1039-42 cat £180. (4) (P)
$60
$80

2537
1950 Posthorn set 2pf - 90pf. VF fresh M/MLH. Mi 123-38 cat €750 for M, SG 1045-60 cat £2500 as MUH. Key set. (16) (P)
$300
$500

2538
1950 Posthorn set 2pf-90pf. VF fresh MUH with nice original gum. Mi 123-38 cat €2500. SG 1045-60 cat £2500. Key set. (16). (P)
$1000
$1500

2539
1951 Marienkirche Charity set 10+5f- 20+5pf. F-VF fresh MUH. Mi 139-140 cat €200, SG 1065-6 cat £230. (2)
$50
$80

2540
1952 Humanitarian Relief Fund set 4+2pf to 30+10pf. VFU. Mi 156-159 cat €140, SG 1082-1085 cat £140. (4)
$45
$60

2541
1954-61 President set 5pf - 40pf, on cream fluorescent paper (Aug 1960), right marginal. VF fresh MUH. Mi 179y - 186y cat €69, SG 1105b - 1122cd cat £109. (8)
$40
$60

GERMANY - WEST BERLIN
2542
1948 black "BERLIN" opt set 2pf - 5Mk. VF fresh MUH. Mi 1-20 cat €450, SG B1-20 cat £475. Nice genuine set. (20) (P)
$275
$400

2543
1948 black "BERLIN" opt set 2pf - 5Mk. Superb postally U, all with matching central "Berlin Charlottenburg / 14.9.49" correct cds pmks. Mi 1-20 cat €3000++, SG B1-20 cat £2750++. Genuine used sets are very scarce, and this is definitely the nicest quality set we have ever offered. Top 4 vals ea with 2008 Ceremuga photo-certs. (20) (P)
$1200
$1800

2544
1948 black "BERLIN" opt 5Mk top value. Postally VFU with part Berlin "15.1.49" roller cancel. Mi 20 cat €900, SG B20 cat £900. Genuine used very scarce. 2003 Ceremuga photo-cert. (P)
$300
$400

2545
1949 red "BERLIN" opt set 2pf-2Mk. Superb fresh MUH. Mi 21-34 cat €1500. SG B21-34 cat £1600. Rare genuine MUH set. 2011 Ceremuga photo-cert. (14) (P)
$800
$1100

2546
1949 red "BERLIN" opt set 2pf-2Mk. VF fresh M/MLH. Mi 21-34 cat €700 as M, SG B21-34 cat £1600 as MUH. (14) (P)
$300
$400

2547
1949 red "BERLIN" opt set 2pf-2Mk. VFU with various cds. Mi 21-34 cat €1000. SG B21-34 cat £1000. Scarce genuine set. Key vals exp Ceremuga & Schlegel BPP. (14) (P)
$300
$450

2548
1949 UPU set 12pf - 2DM. VF fresh MUH. Mi 35-41 cat €1000. SG B54-60 cat £950. Scarce set as MUH. (7) (P)
$400
$550

2549
1949 Buildings set 1pf - 5DM. VF fresh MUH. Mi 42-60 cat €1000, SG B35-53 cat £950. Scarce set as MUH. (19) (P)
$400
$550

2550
1949 Currency Revaluation M/Sheet. Superb U with 2 nice strikes of the special Berlin "17.12.49" FDI large cds. Bl 1 cat €2800+, SG MS 70a cat £3000+. Very scarce with genuine cancels, especially so nice! 2008 Ceremuga photo-cert. (P)
$1200
$1800

2551
1949 Currency Revaluation M/Sheet. VF fresh MUH. Mi Blk 1 cat €1100, SG MSB70a cat £1200 (P)
$450
$600

2552
1948 BERLIN black opt set 2pf-5Mk on 8 registered special covers with "Luftbrucke Berlin 1 10 48" pictorial pmks, all with arrival b/s. Superb fresh. SG B1-20 cat £2750, Mi 1-20 cat €3000 -both as loose stamps, while such nice covers have to be worth at least double, so £5500+ or €6000+.  (P)
$2000
$3000

GERMANY - DEMOCRATIC REPUBLIC
2553
1951 Friendship with China Mao set 12pf-50pf. Superb fresh MUH. Mi 286-8 cat €300, SG E43-5 cat £350. (3) (P)
$180
$250

GIBRALTAR
2554
1886-87 QV 1/- bistre. VFU. SG 14 cat £200. (P)
$100
$150

2555
1889 QV Spanish currency surch set 5c-75c. VF MLH/MUH. SG 15-21 cat £190+. (7) (P)
$130
$170

2556
1889 QV surch set 5c on ½d - 75c on 1/-. F-VFU. SG 15-21 cat £225. (7) (P)
$150
$200

2557
1889-96 QV set 5c-5P. F-VFM. SG 22-33 cat £225. (12). (P)
$150
$200

2558
1898 QV set ½d to 1/-. VFM. SG 39-45 cat £160. (7) (P)
$100
$130

2559
1904-08 KEVII ½d to 4/-, wmk mult crown CA. F-VF M/MLH. SG 56-63 cat £450. (8) (P)
$300
$400

2560
1912-24 KGV set ½d-£1, wmk mult crown CA. VF M/MLH. SG 76-85 cat £300. (10) (P)
$200
$300

2561
1912-24 KGV £1 top value, wmk mult crown CA. Superb fresh MUH. SG 85 cat £140 as M, should be at least £280 MUH. (P)
$180
$250

2562
1912-24 KGV £1 top value. VFM. SG 85 cat £140.   (P)
$110
$150

2563
1925-32 KGV £5 violet & black, wmk mult crown CA. VF fresh MUH. SG 108 cat £1500 for M, should at least double, £3000 as MUH. Key stamp! Exp Sorani (in pencil). (P)
$1700
$2500

2564
1925-32 KGV £5 top value. Superb fresh MLH. SG 108 cat £1500. A key KGV stamp. (P)
$1200
$1800

2565
1925-32 KGV £5 violet & black, wmk mult crown CA. Superb U appearance, but non-original Gibraltar cds, unusually nice colours. SG 108 cat £1500 for M ir cat £5500 for U. 2010 Brandon photo-cert. (P)
$1000
$1500

2566
1953-59 QEII Pictorial set ½d-£1 plus 1977 Fish & Flowers set ½p-£5. VF fresh M. SG 145-158, 374-389a cat £198. (32)
$70
$100

2567
1921 Registered OHMS cover franked 1912-24 KGV £1 top value, tied by "Registered Gibraltar 30 JU 21" oval pmk, with reg label, to Netherlands with London & Haarlem b/s. SG 85 cat £225 as loose stamp. Extremely rare on cover. Superb & attractive. (P)
$1000
$1500

GILBERT & ELLICE ISLANDS
2568
1912-24 KGV £1 purple & black on red. Superb fresh MUH. SG 24 cat £550 M, should be at least double, £1100 for MUH (P)
$800
$1100

2569
1912-24 KGV £1 purple & black on red. F-VF MLH. SG 24 cat £550 (P)
$400
$500

2570
1922-27 KGV 10/- green & red on emerald. VF fresh MUH. SG 35 cat £160 for M, should be at least £320 MUH (P)
$250
$350

2571
1937 Coronation set 1d - 3d perf SPECIMEN. VF fresh MLH. SG 40-42s cat £140 (P)
$90
$120

2572
1939-55 KGVI Pictorial set ½d to 5/- plus 1940 Postage Due set 1d - 1/6. VFM. SG 43-54, D1-D8 cat £220. (20)
$70
$100

2573
1923-25? Cover franked KGV 1d red tied by "Gilbert and Ellice Islands Colony PO Atafu Island" dark violet pmk. (Vernon type II). To Samoa. VF & attractive (P)
$500
$700

2574
1935-38? Cover franked KGV ½d & 2½d, tied by "Gilbert & Ellice Islands Colony PO Abaiang" pmk (Vernon type 9). To USA. VF & attractive (P)
$200
$300

2575
1938 (22 July) England-Australia first "all-up" 1½d per ½ ounce rate franked GB KGVI 1½ brown tied by "Manchester 22 JY 38" cds. Addressed to Fanning Id in Gilbert & Ellice Is with arrival cds dated "21 NO 38". VF. AAMC 819. Amazing destination! (P)
$100
$200

GOLD COAST
2576
1882-84 QV 1d blue, wmk crown CC, perf 14, diag BISECT (LL half) plus 2 normals to make 2½d, tied by barred B27 cancels plus "QUITTAH 19 MR 83" cds. VFU on piece. SG 5a cat £4500 for cover (P)
$350
$700

2577
1882-84 QV 1d blue, wmk crown CC, perf 14, diag BISECT (LR half) plus 2 normals to make 2½d, tied by barred B27 cancels plus "Quittah 19 MR 83" cds. VFU. SG 59 cat £4500 for cover. Very rare (P)
$350
$700

2578
1884-91 QV 2d grey, wmk crown CA, perf 14, diag BISECT (UL half) to make 1d, tied to piece by "Chamah ...84" cds. U, irregularly cut by post office clerk at UL cnr. SG 13c cat £5000 for cover. Very rare (P)
$150
$250

GREAT BRITAIN
2579
1841 QV 2d deep full blue with lines, colour trial PROOF with no letters in lower corners, wmk small crown. Superb fresh UN, 4 large margins. SG spec DP43 cat £1700, SG retail currently £1750 for an identical item (P)
$1200
$1800

2580
1840 QV 2d blue, letters JD. VFU, 4 margins, with red Maltese Cross pmk. SG 5 cat £675. (P)
$250
$350

2581
1840 QV 2d blue, plate 1, letters MF. FU, almost 4 margins. SG 5 cat £700. (P)
$150
$250

2582
1847-54 QV Embossed 1/- green, unknown die, 2 silk threads 6mm apart. FU, cut square, oval barred "723" pmk. SG 54/56 cat £850 (P)
$150
$250

2583
1847-54 QV Embossed 10d brown, die 2, 2 silk threads 5mm apart. FU, cut square. SG 57 cat £1200. Exp Stolow (P)
$300
$500

2584
1847-54 QV Embossed 10d brown, Die 1 h/s, opt SPECIMEN type 1, 2 silk threads 5mm apart. Superb MLH, 4 margins, deep colour. SG Spec H2(s1) cat £2400, normal SG 57 cat £8000. (P)
$1200
$1800

2585
1867-80 QV 1/- green, pl 5, letters BE, being the infamous 1872 "Stock Exchange" forgery, where stamps were used on telegraph forms by PO clerk who pocketed the money paid by customers. U on piece with genuine 3d, "Stock Exchange 1 JY 72" cds. SG 117(F) cat £800+. Interesting specialist item! Exp Kosack. (P)
$700
$1000

2586
1867-83 QV 5/- pale rose, plate 2, opt SPECIMEN (type 9), wmk Maltese Cross, white paper. VF UN. SG 127s (SG spec J122s) cat £1100, normal cat £8250 (P)
$300
$400

2587
1867-83 QV 10/- greenish grey, plate 1, wmk Maltese Cross. F-VFU with numeral 1384 cancels. SG 128 cat £2800. Scarce stamp in far above average condition (P)
$650
$850

2588
1867-83 QV 10/- greenish grey, plate 1, wmk Maltese Cross. VFU, light "London JU 24 81" cds, SG 128 cat £4900 inc SG specified 75% premium for lightly used (P)
$900
$1200

2589
1867-83 QV 10/- greenish grey, plate 1, opt SPECIMEN (type 9), wmk Maltese Cross, white paper. VF fresh M. SG 128s (SG spec J124t) cat £3500, normal cat £50,000 (P)
$2000
$2800

2590
1867-83 QV £1 brown-lilac, wmk Maltese Cross, white paper. Superb U with neat "London 31 JA 81" cds, nice centring & deep colour. SG 129 cat £7000+ inc the SG specified premium for lightly used & w/c. Very rare in such nice condition! Vendor paid over A$4000 at a European auction. 1986 Holcombe & 2001 Louis BPP/AIEP photo-certs. (P)
$2800
$3800

2591
1867-73 QV £1 mauve IMPERF COLOUR TRIAL wmk Maltese Cross. Superb fresh MLH, 4 large margins. SG 129/J126(ct) cat from £2500+ (normal cat £80,000!) Colour trial obviously rarer than normal as only 1 sheet printed & very much undercatalogued. Spectacular item with beautiful colour! (P)
$1800
$2500

2592
1867-83 QV £1 brown-lilac, BLUED paper. Superb looking with "Queens Square Bristol / 21 AU 83", professional repair UR cnr, excellent centring. The pmk date being in the correct period of use of the blued paper & all wmk Anchor £1 are at least 5 times rarer than wmk Maltese Cross. SG 132 cat £15,750 inc the SG specified +75% premium for lightly used. Rare stamp & seldom seen so attractive. (P)
$3000
$4500

2593
1867-83 QV £5 orange, BLUED paper. VFU, "Liverpool Exchange 1 SP 82" cds, traces of partly removed crayon marks, w/c. Stamp shows the delicate orange shade characteristic of the blued paper & pmk date is in the correct blued paper usage period. SG 133 cat £22,750 inc SG specified 75% premium for lightly used. Very rare, being at least 10 times rarer than white paper. RPSL photo-cert. (P)
$5500
$7500

2594
1867-83 QV £5 orange, BLUED paper, opt SPECIMEN (type 9), wmk anchor, perf 14. VF fresh MLH. SG 133s (SG spec J128 s) cat £3250, normal cat £65,000 (P)
$2200
$3000

2595
1867-81 QV 1d black "Inland Revenue" Postal Fiscal (die 2 with round "O" & 2 lines in ribbon), DIE PROOF in black on glossy card (91x60mm), dated Mar 15 1876 UL. Superb fresh UN as made. SG F20(p). Very rare. (P)
$300
$500

2596
1867 Circular Delivery Company issues for 8 diff cities of Edinburgh & Leith, Glasgow, London, Manchester, Liverpool, Birmingham, Aberdeen, & Dundee, as a reprinted composite die proof on thick card (250 x 125mm), 5 with blank value tablets, with the value tablets at right. As SG CD49-52(p) (P)
$150
$250

2597
1882-1901 I.R. OFFICIAL opt QV 6d grey. VF fresh M. SG O4 cat £450. Rare genuine. 2010 RPSL photo-cert (P)
$350
$450

2598
1882-1901 I.R. OFFICIAL opt QV 10/- ultramarine on white paper. Fresh M, horiz crease, VF appearance with nice colour. SG O10 cat £10,000. Superb looking genuine example of this important rarity. Certificate obtainable on request. (P)
$3500
$5000

2599
1882-1901 I.R. OFFICIAL opt QV 1/- dull green, opt type L1. VF fresh M, nice original colour. SG spec L16, SG O15 cat £850. Rare genuine. 2010 RPSL photo-cert (P)
$600
$800

2600
1883-84 QV 2/6 lilac, BLUED paper. Superb U, "West Strand 9 JY 84" cds. SG 175 cat £1950 inc SG specified 50% premium for lightly used. Unusually nice. 2008 Brandon photo-cert. (P)
$600
$1000

2601
1883-84 QV 10/- ultramarine, white paper. VFU, w/c, light "London EC" pmk. SG 183 cat £713 inc SG specified 50% premium for lightly used. (P)
$150
$250

2602
1883-84 QV set ½d to 1/- opt SPECIMEN type 9. VF M/MLH, with 2 lower vals UN, all nice original colours, (Spec K17A-26) cat £1500. SG 187-96 normals cat £2935. Rare set in unusually nice condition for these. (10). (P)
$750
$1000

2603
1883-84 QV ½d slate-blue, opt SPECIMEN type 9. Superb fresh MUH. SG Spec K17As cat £50 M, should be at least £100 MUH. (P)
$50
$70

2604
1883-86 GOVT PARCELS opt QV 1½d lilac. VF fresh M. SG O61 cat £325 (P)
$150
$250

2605
1883-86 GOVT PARCELS opt QV 9d dull green. VF fresh M, nice original colour. SG O63 cat £2000. Very rare genuine example. Certificate obtainable on request. (P)
$1300
$1800

2606
1883-86 GOVT PARCELS opt QV 1/- brown, plate 13. VF fresh M. SG O64 cat £1300. Rare. 2009 RPSL photo cert (P)
$900
$1300

2607
1884 QV £1 brown-lilac, wmk "3 Crowns", security perfin CIH & S twice inverted. F-VFU with single pmk. SG 185 cat £2750. (P)
$500
$700

2608
1884 QV £1 brown-lilac, opt SPECIMEN (type 9), wmk "3 crowns". VF fresh MLH. SG 185(s) (SG spec K15s) cat £2400, normal cat £32,000 (P)
$1500
$2500

2609
1887-92 QV £1 green. F-VF fresh M, nice original gum, deep colour. SG 212 cat £3600. Nice example of key GB stamp! (P)
$1600
$2200

2610
1887-1900 QV £1 green opt SPECIMEN type 11. VF MLH. SG Spec K17t cat £950, SG 212 normal cat £3600 (P)
$650
$850

2611
1887-92 QV £1 green. VFU, w/c, single Guernsey pmk. SG 212 cat £1125 inc SG specified 50% premium for lightly used. (P)
$475
$600

2612
1887-90 GOVT PARCELS opt QV 9d dull purple & blue. Superb fresh MLH. SG O67 cat £300. 2010 RPSL photo-cert (P)
$220
$300

2613
1887-90 GOVT PARCELS opt QV 6d  purple on red. F-VF fresh MUH. SG O66 cat £250 for M, should be at least double, £500 MUH. Scarce genuine. 2010 RPSL photo-cert (P)
$300
$500

2614
1887-90 GOVT PARCELS opt QV 9d dull purple & blue. Superb fresh MLH. SG O67 cat £300. 2010 RPSL photo-cert (P)
$220
$300

2615
1887-90 GOVT PARCELS opt QV 9d dull purple & blue, variety "open top to S". Superb fresh MLH. SG O67(var), Spec L28c cat £450. 2010 RPSL photo-cert (P)
$350
$500

2616
1890-1900 GOVT PARCELS opt QV 2d green & carmine. VF fresh MUH, sl gum crease. SG O70 cat £175 for M, should be at least double, £350 MUH. Scarce. 2010 RPSL photo-cert (P)
$110
$150

2617
1891-1900 GOVT PARCELS opt QV 1/- green & carmine. VF fresh M. SG O72 cat £500. Rare. 2010 RPSL photo-cert (P)
$400
$550

2618
1902-10 KEVII 1d scarlet, DLR printing, opt SPECIMEN type 15. Superb fresh MUH. SG Spec M5s cat £180 for M, should be at least double, £360 MUH. Specimens of the KEVII low vals are many times rarer than of the top vals! 2011 Ceremuga photo-cert. (P)
$275
$375

2619
1902-10 KEVII 2½d ultramarine DLR printing, opt SPECIMEN type 15. Superb fresh MUH. SG Spec M16s cat £100 for M, should be at least £200 MUH. 2011 Ceremuga photo-cert (P)
$130
$180

2620
1902 KEVII £1 dull blue-green, DLR printing. FM, sl blemishes. SG 266 cat £2000. (P)
$450
$750

2621
1902 KEVII £1 blue-green, DLR printing. Superb MLH. SG 266 cat £2000. (P)
$900
$1500

2622
1902-10 KEVII £1 dull blue-green, DLR printing. VFU, Jersey pmk. SG 266 cat £750. (P)
$300
$400

2623
1902-03 O.W. OFFICIAL KEVII 2½d ultramarine. Superb fresh M, bright colour & excellent centring. SG O39 cat £3250++. Very rare genuine example. 2011 PF/NY photo-cert (P)
$2000
$3000

2624
1902 R.H. OFFICIAL opt KEVII ½d blue-green. VF fresh M. SG O91 cat £375. Exp & 2010 RPSL photo-cert (P)
$275
$375

2625
1902 RH OFFICIAL opt KEVII 1d scarlet. VFU, with part Windsor cds. SG O92 cat £175. Exp Ceremuga (P)
$110
$150

2626
1902 R.H. OFFICIAL opt KEVII 1d scarlet. VF fresh M. SG O91 cat £325. Exp & 2010 RPSL photo-cert (P)
$250
$350

2627
1903 ADMIRALTY OFFICIAL opt KEVII 3d purple on yellow. VF fresh M. SG O106 cat £400. Scarce genuine (P)
$250
$350

2628
1911-13 KEVII 10/- blue, Somerset House printing. Superb fresh MLH. SG 319 cat £1000. (P)
$450
$600

2629
1911-13 KEVII £1 deep green, Somerset House print. Fresh MLH, o/c but nice original gum & deep rich colour. SG 320 cat £2000. Several times scarcer than the DLR printing. (P)
$800
$1200

2630
1912-24 KGV 1d bright scarlet, opt CANCELLED type 26. VF fresh M. SG Spec N16w cat £80 (P)
$60
$80

2631
1912-24 KGV 1d bright scarlet, wmk Royal Cypher, IMPERF, cnr blk of 4, opt SPECIMEN type 26. VF fresh MUH. SG Spec N16u £360 as hinged singles, so at least £720 MUH (P)
$250
$400

2632
1913 KGV Seahorse £1 green. Superb fresh MLH, nice gum, excellent centring & strong colour. SG 403 cat £3000+. Beautiful example of this key stamp! (P)
$2000
$2800

2633
1913 KGV Seahorse £1 green. Superb U, light cds. SG 403/404 cat £1688 inc SG specified 35% premium for lightly used. Unusually nice example. (P)
$1200
$1600

2634
1913 KGV Seahorse £1 dull blue-green. VFU. SG 404 cat £2025 inc SG specified 35% premium for lightly used. (P)
$900
$1200

2635
1929 KGV PUC £1. VF fresh MUH. SG 438 cat £750 for M, should be at least £1500 for MUH. 2004 Ceremuga photo-cert. (P)
$800
$1200

2636
1929 KGV PUC £1. F-VF fresh MLH, left marginal. SG 438 cat £750. (P)
$500
$650

2637
1934 Seahorses 2/6, 5/-, 10/- re-engraved. VF fresh M. SG 450-2 cat £575. (P)
$300
$450

2638
1944 German Propaganda forgery of KGVI 2d orange Soviet Hammer & Sickle plus Jewish Star in design, in strip of 6 with boxed "Liquidation of Empire" opts for Trinidad, Jamaica, Barbados, St Lucia, Singapore & Hong Kong. "VFU" with "London Special Stamp" cds. Mi PF12IV. Spectacular & very rare strip! (6) (P)
$500
$800

2639
1944 German Propaganda Forgeries KGVI set ½d-3d, with Hammer & Sickle plus Jewish Star in design. "VFU", all corner marginal, with matching London Special Stamp "AAAO-6 JUN 44" cds. Mi PFa 3-8. Very scarce. (6) (P)
$250
$350

2640
1964 Geographical Congress 4d, error "Violet (value) omitted". SG 652a cat £300. Sm thin, o/w VF fresh MUH (P)
$200
$300

2641
1967 Paintings 4d error "Gold (value & Queen's head) omitted". VF MUH. SG 748a cat £325 (P)
$250
$350

2642
1967 Painting 4d, vert marginal pr with additional horiz & vert perfs. VF fresh MUH. SG 748(var). Spectacular (P)
$100
$200

2643
1967 Paintings 9d, error "Black (Queen's head & value) omitted". Sl crease o/w VF fresh MUH. SG 749a cat £950 (P)
$600
$900

2644
1967 Christmas 4d singles showing rose misplaced downwards & gold (value & Queen's head) misplaced downwards. VF fresh MUH. SG 756(var). Spectacular. (2) (P)
$100
$200

2645
1967-68 QEII Castle £1, no wmk sheet of 40, with 2 thin bars printed down ea column for use at the PO Training School. VF fresh MUH. SG 762(var) cat £300+ as normals
$100
$200

2646
1973 Explorers Livingstone & Stanley 3p se-tenant pr, error "Gold Queen's head missing", with normal for comparison. VF fresh MUH. SG 923-24ab, unpriced as a joined pr. 2011 BPA photo-cert. (P)
$250
$350

2647
1973 Explorers Raleigh 7½p, error "ultramarine eyes shifted left, with normal for comparison. VF fresh MUH. SG 926(var). 2011 BPA photo-cert (P)
$50
$100

2648
1973 Explorers Sturt 9p, error "Gold Queen's Head missing", with normal for comparison. VF fresh MUH. SG 927a. 2011 BPA photo-cert (P)
$200
$300

2649
1975 Sailing 8p, error "Black omitted", normal to compare. VF fresh MUH. SG 981a. 2011 BPA photo-cert (P)
$150
$250

2650
1994 Christmas 19p "Mary & Joseph" marginal IMPERF pr. VF fresh MUH. SG 1843a cat £175 (P)
$120
$150

2651
Catalogue: 2010 SG GB Concise Catalogue. The standard semi- specialised reference from 1840-2010, inc wmks, perfs, plates, detailed Machin & booklet sections etc, 354 colour pgs. New, retail $75
$30
$50

2652
1840 QV 1d black, plate 3, letters AF on folded letter wrapper with red Maltese Cross pmk, with "Northwich NO 4 1840" double arc b/s in red (which some idiot has cut off & stuck to the front for display purposes!). Stamp VF 4 margins & attractive. SG 2 cat £300 as loose stamp & "from x2" on cover. Reserved at value of stamp only. (P)
$180
$250

2653
1858 cover franked QV 1/- pale green tied by barred oval "40" pmk, to "Cote St Francois, St Laurence, America" with large red "N York Am Pkt SEP 7 Paid 24" cds, "21 CENTS" h/s "UNITED STATES PAID 6c" h/s then endorsed "Try Canada", with b/s of "Beith AU 23 1858" Liverpool & "Montreal SP 13 1858" arrival cds. SG 73 cat £260 as loose stamp & £350 on cover (P)
$150
$250

2654
1859-71 3 covers, the 1st franked 4d rose (2) tied by "Glasgow JY 12 59" duplex pmks to Hannover "via Belgium", with "Aus England per Aachen" red cds & b/s of London, plus "Celle" arrival. 2nd with centrefold franked 2d blue plate 9 & 1/- green plate 4, tied by barred oval "46" pmks of Stepney, "via Ostende" to Lubeck with "Aus England per Aachen" cds in blue, plus b/s of London in blue & indistinct German type cds. Finally another to Hannover franked 3d plate 6 tied by "London 1 De 71" duplex 9 pmk with indistinct German "AUSG" b/s (3) (P)
$350
$500

2655
1877 Folded letter franked QV 1/- green plate 12 (perf flts), tied by "Manchester MY 3 77" duplex pmk. To Uruguay with "20" h/s & "Montevideo 31 MAY 77" arrival cds. VF. SG 150 cat £120 as loose stamp, & £190 on cover. Rare destination (P)
$100
$200

2656
1912 FDC of KGV ½d &1d booklet stamps (2ea), tied by "Annerley Rd Nr Crystal Palace SE, SP 28 12" cds, & with Norwood reg label, with 2 b/s. Cover edges age. )SG ex 334-7 cat £140 as loose stamps. SG do not price any KGV heads on FDC! Great rarity with only a couple of FDC of this issue known & retail of specialist GB dealer is £7000. Certificate obtainable on request (P)
$4500
$6000

2657
1912 KGV 1d red FDC with "Norwood SE OC 8 12" cds VF. SG 357. Very rare FDC (P)
$550
$800

2658
1921 cover (edge tones), franked KGV 2d tied by "London 29 AU 21" cds, & with oval cachet "British Delegation Serbo-Bulgarian Boundary Commission". To Wales, carried to London in a diplomatic bag & then put into the normal post. Extremely rare with only several recorded (P)
$900
$1500

2659
1925 Wembley Exhib 1d red Postcard. VFU with FDI Exhib machine pmk of May 9. The stamps on FDC cat £1700 & FDC of postcard actually much rarer. (P)
$275
$400

2660
1950 KGV 4d light blue PTPO Envelope ERROR of KGV embossing die instead of KGVI die to uprate KGVI 1d pale red, with reg label & "Norwood BO 6 OC 50" FDI cds. F-VF, sl edge tones. Very rare as only 12 known used FDI & interesting as such (P)
$350
$500

2661
Catalogue: SG KEVII to KGVI (1902-52) Specialised Catalogue inc varieties, plate/control nos, booklets, die/plate proofs, essays & similar. A wealth of detail. Latest 2009 edition, retail $125. New.
$75
$100
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GREAT BRITAIN - POs ABROAD
2662
1860s stampless covers inc 1864 wrapper from Chile endorsed "via Panama" with h/s "19" rate & "GB 2 F87 5/10c" accountancy h/s & "Angl Amb Calais" cds - all on front, plus b/s of "Valparaiso DE 12 1864" British PO type, "London JA 14 65" in red, "Paris a Calais" TPO & Amiens arrival, then 1867 (2nd Feb) entire letter from Valparaiso with "19" rate h/s, "GB 1F90c" accountancy h/s & "Angl Amb Calais" cds, with London "Paris a Bordeaux" TPO & "Cognac 20 MARS 67" arrival b/s, & finally 1871 entire letter from Argentina with "911"(?) rate h/s, GB 1F60c accountancy h/s & "Angl Amb Calais" cds, plus b/s of "Buenos Aires NO 14 1871" British PO types, "London DE 15 71" in red, Paris, "Paris a Bordeaux" TPO & Cognac arrival cds. Overall F-VF. Nice group showing diff accountancy h/s. (3)
$150
$250

GREECE
2663
1900 Surch Olympics set 5L/1D - 2D/10D. VF M/MLH/MUH. Mi 118-122 cat €650+, SG 148-152 cat £600+. Scarce genuine set. (5)      (P)
$400
$550

2664
1906 2nd Olympics set 1l - 5D. VF fresh MLH. Mi 144-157 cat €550, SG 183-196 cat £550. Unusually nice set. (14) (P)
$350
$450

2665
1926 Airmail set 2D-10D. VF fresh MLH. Mi 300-303 cat €90. SG 406-9 cat £90. (4)
$35
$50

GRENADA
2666
1888-91 "POSTAGE & REVENUE" opt QV 1d/8d, variety "stop after 1d almost totally missing", plus extra "1d" inverted partially at base. Superb U. SG 46b cat £275, plus premium for partial invert surch, with normal to compare. (2) (P)
$150
$250

2667
1969 Christmas 5c error "opt double" & 35c error 'opt double, one vertical', additionally opt vert in selvedge. VF fresh MUH. SG 264a & 365c cat £105. Ridiculously under-catalogued (P)
$120
$150

HELIGOLAND
2668
1869-73 QV ¼Sch green & rose ERROR OF COLOUR on quadrille paper. VFU appearance, sl flts, nice colours. SG 5a cat £3000, Mi 8F cat €4500. Very rare genuine. BPA photo-cert (P)
$900
$1500

2669
1869 QV 1½ shilling. FU with part s/line pmk. SG 9 cat £250, Mi 10 cat €400. Exp Buhler. (P)
$230
$300

2670
1875-90 Arms 3pf-2½far green, yellow & red. F-VFU, cert mentions a tiny thin which we cannot see. SG 12 cat £1100, Mi 17a cat €2000. Exp Buhler & Drahn, & with 2006 Brettl BPP photo cert. (P)
$550
$800

2671
1875-90 Numeral 5Mk (5/-) deep green, rose & black top value, perf 13½x14. Superb U on piece with full "Heligoland 20 Jul 1890" cds. SG 19 cat £950+++, Mi 20A cat €1500+++ for loose stamp, while such a usage on piece should be at least a 50% premium, so €2250+. Rarity genuine used especially in such beautiful condition. Exp Pfenniger plus 2007 Brettl BPP photo-cert. (P)
$1300
$2000

HONG KONG
2672
1862-63 QV 2c brown, no wmk. VFM, sl disturbed gum. SG 1 cat £500 (P)
$180
$250

2673
1862-63 QV 18c Lilac, no wmk. F-VFM. SG 4 cat £600 (P)
$220
$300

2674
1862-63 QV 96c brownish-grey, no wmk, printing variety at LL. VF fresh MLH. SG 7 cat £3750. Rare top value (P)
$1300
$1800

2675
1863-71 QV 6c lilac, wmk crown CC. VF MLH. SG 10 cat £450 (P)
$250
$350

2676
1863-71 QV 8c bright orange, wmk crown CC. VF UN. SG 11b cat £475 (P)
$150
$250

2677
1863-71 QV 48c pale rose, wmk crown CC. VFM. SG 17 cat £1300. Rare shade (P)
$600
$900

2678
1874-1902 QV Stamp Duty $10 rose-carmine, postal fiscal. Postally U, barred B62 pmk, sm repaired tear at top, nice colour. SG F3 cat £700. Rare stamp (P)
$300
$500

2679
1880 surch QV 5c/8c bright orange. VF fresh MLH. SG 23 cat £1000 (P)
$450
$600

2680
1880 QV 2c rose, wmk crown CC. Superb M, excellent centring. SG 28a cat £200 (P)
$90
$120

2681
1880 QV 48c brown, wmk crown CC. SG 31 cat £1400. Rare. (P)
$700
$1000

2682
1885 Surch QV $1/96c grey-olive. VF MLH appearance, sl tropicalised gum as usual. SG 42 cat £750 (P)
$400
$500

2683
1891 QV Jubilee opt 2c carmine. VF MLH. SG 51 cat £475+. (P)
$300
$400

2684
1891 QV Postal Fiscal $5/$10 purple on red. Superb fresh M. SG F9 cat £325+. (P)
$230
$300

2685
1897 QV Postal Fiscal $1/$2 dull bluish-green with 2 Chinese h/s. VF fresh M. SG F11 cat £250. (P)
$180
$250

2686
1897 QV $1/$2 dull bluish green, perf 14, WITHOUT the 2 Chinese h/s. Superb fresh MLH. SG F11a cat £2000+. Certificate obtainable on request (P)
$1600
$2200

2687
1904-06 KEVII $10 slate & orange/blue, wmk mult crown CA. Superb fresh M, nice colours. SG 90 cat £1800+. Beautiful example of this rare stamp (P)
$1600
$2200

2688
1912-21 KGV set 1c - $10 wmk mult crown CA inc 25c types A&B, all listed shades to 30c, & 4 papers of 50c. F-VF M/MLH, some gum tones, all nice appearance with $5 & $10 very fresh. SG 100-116 cat £2175+. (25). (P)
$1500
$2000

2689
1921-37 KGV $2 carmine-red & grey-black, wmk script CA. F MUH. SG 130 cat £140 for M, should be at least double £280 for MUH. (P)
$150
$250

2690
1938-52 KGVI set 1c - $10 inc all SG listed perfs, shades & papers. All VF fresh M/MLH, the original $1 & $10 with usual darker gum. SG 140-62 cat £2200+. Rarely seen so complete. (41) (P)
$800
$1200

2691
1938-52 KGVI $10 reddish violet & blue, chalk surfaced paper (April 1947 printing). Superb fresh MUH. SG 162a cat £190 (P)
$180
$250

2692
1944 German propaganda forgery of KGVI ½d-3d, with boxed "Liquidation of Empire Hong Kong" opt, design with hammer & sickle & Jewish star. VF UN, as made, ex 2d VFU, all marginal. Mi IV 9-14h cat €680+ (6) (P)
$400
$600

2693
1944 German Propaganda Forgeries of GB KGVI defs set ½d - 3d with Soviet Hammer & Sickle plus Jewish Star in design, & with boxed opts "Liquidation of Empire Hong Kong". F-VF "U" with "London Special-Stamp" pmks, all marginal. Very scarce. (6) (P)
$500
$800

2694
1948 Silver Wedding set 10c & $10. VF fresh MUH. SG 171-72 cat £325+. Popular set. (2) (P)
$250
$350

2695
1969 Chinese New Year of Rooster set 10c & $1.30 in sheets of 50. VF fresh MUH. SG 257-8 cat £1400. Yang C57-58 cat HK $20,000+++ in 2004 as singles plus huge premium for such nice sheets. (2 sheets) (P)
$2500
$3500

2696
1906 cover franked KEVII 10c (2), tied by "Victoria 14 MY 06" cds, endorsed "per sample post" to Philippines with Manila b/s. Rare rate & destination (P)
$120
$200

2697
1927 cover (punched at left) from Makassar (Celebes) Dutch Indies, "per SS Tjimanoek", franked 10c (2), tied by boxed Paquebot h/s. To Shanghai with "Hong Kong 18 AUG 27" transit cds & Shanghai cds & machine b/s (P)
$200
$400

2698
1932 Airmail cover (centre fold) franked KGV 20c tied by "Hong Kong 4 NO 32" RED cds, with Air label. To Saigon with arrival b/s. Very rare flight with the red cds only used for this. (P)
$750
$1000

2699
1938 Postal Fiscal 5c green on FDC, tied by "Victoria/4.30(pm) 11 Jan 38/Hong Kong" double ring cds with side bars. SG F12, cat £14, & "from x4" for on cover. FDCs are scarce
$80
$120

HONG KONG - POs IN CHINA
2700
1917-21 CHINA opt KGV set 1c-$10 wmk mult crown CA, extra shades of 1c, 50c(2) & $1. F-VF M/MLH, some gum tones, all nice appearance & top 2 vals very fresh. SG 1-17 cat £2500. (20) (P)
$1700
$2300

2701
1917-21 opt KGV $5 high value, wmk mult crown CA. F-VFM. SG 16 cat £350. (P)
$230
$350

2702
1917-21 CHINA opt KGV $10 top value, wmk mult crown CA, opt SPECIMEN. VF. SG 17s cat £950 as normal & specimen much rarer. (P)
$600
$900

2703
Amoy: 1891 cover franked QV 5c blue pr, tied by "Amoy OC 20 91" cds. To Holland, with b/s of Hong Kong & Amsterdam. (Sm edge flts etc) SG Z34. Attractive (P)
$300
$500

HUNGARY
2704
1871 Franz Joseph 3Kr deep green, lithographed. F-VF fresh M. Mi 2 cat €1500. SG 3a cat £1900. Rare. (P)
$600
$900

2705
1871 Franz Josef 3kr green lithographed. Fresh UN, 2 tiny thins. Mi 2 cat €1500, SG 3 cat £1700 (P)
$250
$350

2706
1871 Franz Josef lithographed set 2kr-25kr U with 2008 Eichele photo-cert, plus extra shades of 3kr-25kr then 1871 engraved set U (+ extra 2kr) & 1921 50th Anniv reproduction set MLH, plus 1868 Journal stamp 2kr in 2 diff shades. Mostly GUVFU. Mi 1-13 & Z1a cat €4850+, SG 2-13 & J2 cat £5500+. Useful lot offered cheaply (26) (P)
$600
$900

2707
1871 Franz Joseph 10Kr blue lithographed. F-VF fresh M. Mi 4a cat €1500. SG 5 cat £1700. Rare! (P)
$600
$900

2708
1871 Franz Joseph 15Kr brown lithographed. F-VFM. Mi 5a cat €1700. SG 6 cat £2000. Exp Bloch (P)
$600
$900

2709
1871 Franz Josef 10kr blue lithographed. Fresh M, tiny thin at top. Mi 4 cat €1500, SG 5 cat £1700. Orban photo-cert (P)
$300
$500

2710
1871 Franz Josef 5kr carmine engraved. Superb fresh MLH. Mi 10a, SG 10b cat £190 (P)
$60
$90

2711
1871 Franz Josef 15kr brown engraved. VF fresh M. Mi 12 cat €500, SG 12 cat £600 (P)
$200
$300

2712
1871 Franz Joseph set 2kr - 25kr, engraved, 1883 official reprints, 1st wmk, perf 11½. VF fresh M/MLH. SG 8-13(R), Mi 8-13ND cat €380. (6) (P)
$200
$275

2713
1926 Madonna & Child set 1P-5P. VF fresh MUH. Mi 427-9 cat €140, SG 476-8 cat £195 for M, should be at least £390 MUH (P)
$80
$120

2714
1927-30 Air set 4f-5P. F-VF fresh MUH. Mi 430-37, 467-70; SG 478a-89 cat £90 M, should be at least double MUH. (12) (P)
$50
$80

2715
1931 Zeppelin opt set 1P & 2P. VF MUH. Mi 478-9, SG 529-30 cat £260 for M, so at least double, £520 MUH. (2) (P)
$130
$200

2716
1932 Madonna set 1P-10P. VF fresh MUH. Mi 484-7; SG 535-8 cat £500 for M, should be at least double, £1000 MUH. (4) (P)
$375
$500

2717
1932 Madonna set 1P-10P. VF MLH/MUH. Mi 484-7 cat €420, SG 535-8 cat £500. (4) (P)
$180
$250

2718
1933 Air set 10f-5P. VF fresh M. Mi 502-10 cat €380, SG 554-62 cat £425. (9) (P)
$170
$230

2719
1934 Philatelic Exhibition 20f M/Sheet. VF fresh M. Mi BIk1 cat €170, SG MS568 cat £225.
$70
$100

2720
1949 UPU Anniv 3Ft Anniv M/Sheet perf. VF fresh MUH. Mi Blk 18A cat €550, SG MS1072 cat £750. (P)
$275
$400

2721
1949 UPU Anniv 3Ft M/Sheet imperf. F-VF fresh MUH, sl wrinkles LR cnr. Mi Blk 18B cat €600, SG MS1072 cat £750 (P)
$150
$250

2722
1949 UPU Anniv 3Ft M/Sheet, perf. VFU/CTO with special exhibition "1950 Jul 2" FDI cancel, sl dirty in side margins. Mi Blk 18A cat €550, SG MS 1072 cat £750. (P)
$220
$300

2723
1949 Chain Bridge M/sheet. VF fresh MUH. Mi Blk 17 cat €450, SG MS 1077a cat £600. (P)
$200
$300

2724
1951 Stamp Anniv 60f M/Sheet, special printing in lilac, imperf. Only 1060 produced for Exhibition Committee Members. VF MUH. As SG MS 1199a, Mi Blk 20(lila) cat €1600. (P)
$500
$700

2725
1951 Stamp Anniv 60f M/Sheet, special printing in lilac, perf. Only 1060 produced for Exhibition Committee Members. Superb U with "6 Oct 51" Exhib pmk. As SG MS 1199a, Mi Blk20 (lilac) est cat €2400. Very scarce genuine used! (P)
$700
$1000

2726
1956 Sopron Local issue during the Hungarian Uprising "Hazadnak renduletlenul…! Sopron, 1956 Okt. 22." opt 8f-5Ft, being the so called "long set". Superb fresh MUH. Mi 1-21 cat €4800+. Only 500 sets printed! A very rare & historically important issue. Expertised "MEFESZ / Sopron" & "Belyeg Muzeum / Budapest" plus 2006 Ceremuga photo-cert. (21) (P)
$1800
$2500

2727
1914 Registered cover franked Turul 25f & 1913 Flood Relief 10f pr, tied by "Budapest 914 OKT 21" cds, with reg label. To Pecs with arrival b/s for OCT 22 & apparently held for some reason, with blue crayon endorsements & 1914 30f revenue tied by "Pecs 914 XII 1" cds. Cover has quarterfolds. Quite unusual.
$50
$100

2728
1915 Express cover franked War Charity opt 10f strip of 4, tied by "KuK Militar-Zensurkommision Ujvidek" cachets. To Austria with "Wien 26 VII 15" b/s. Superb
$50
$100

2729
1916 use of 5f green Postcard with "Pelmonostor 916 OKT 8" cds & insufficiently paid by 3f, with Postage Due 6f (black value) BISECT tied by "Baranyaban 916 OKT 9" cds. VF. Rare provisional usage (P)
$100
$200

2730
1917 cover franked War Charity revenues (!?!) 5f (3) all diff colours, tied by "Zsolna 917 MAR 24" cds & with "Turoczszentimarton" b/s. Rare  (P)
$100
$200

2731
1917 Registered Express cover franked War Charity revenue(!?!) 5f, plus 1913 Flood Relief opt 50f & 60f, tied by "Kissarmas 917 DEC 25" cds, with reg & express labels, plus 2 fancy round charity labels on reverse. VF & rare provisional usage (P)
$100
$200

2732
1920 cover (partial back) franked general Revenue 50f brown & red pr of the 1914 issue, tied by "Szeged" cds date. Rare usage
$50
$100

ICELAND
2733
1873 Numeral 2sk blue, perf 14x13½. VF fresh MLH. SG 1 cat £750, Mi 1 cat €1000, Facit 1 cat 9500Kr. Key stamp! Gronland photo-cert (P)
$550
$750

2734
1873 Numeral 16sk yellow, perf 14x13½. VF fresh MLH. SG 4 cat £1200, Mi 5A cat €1300, Facit 4 cat 13,000Kr. Key stamp. Gronland photo-cert (P)
$600
$900

2735
1873 Numeral 3sk grey, perf 12½. Superb MLH, w/c. SG 5 cat £350, Mi 2B cat €450, Facit 5 cat 4200Kr. Scarce so nice (P)
$200
$300

2736
1914-18 King double head set 1a-20a, wmk crosses. VF fresh M. Fa 91-7, SG 109-15 cat £275. (7). (P)
$110
$150

2737
1921-30 Surch EIN KRONA on 40a blue. VF fresh MLH. Fa 159, SG 146 cat £190. (P)
$100
$130

2738
1921-30 Surch 2Kr/25a orange. VF fresh MUH. Fa 121, SG 147 cat £160 for M, should be at least double, £320+ for MUH. (P)
$150
$200

2739
1921-30 Surch 10Kr on Sigurdsson 50a purple. VF fresh MLH. Fa 122, SG 148 cat £350. (P)
$150
$200

2740
1921-30 Surch Kr10 on 5Kr double head Kings. VF fresh M. Fa 107, SG 150a cat £400. (P)
$230
$300

2741
1925 Pictorial set 7a-50a. VF fresh MLH. Fa 168-72 cat 1900Kr, SG 151-5 cat £300 (5). (P)
$120
$160

2742
1928-29 Airmail plane opt set 10a & 50a. VFU. Fa 160-61 cat Kr 1050, SG 156-7 cat £93. (2) (P)
$50
$70

2743
1930 Parliament set 3a-10Kr, inc 10a air. VFM. Fa 173-88 cat 3000Kr, SG 158-73 cat £400. (16) (P)
$200
$300

2744
1930 Parliament Anniv Airmail set 15a-1Kr. VFM. Fa 189-93 cat Kr1700; SG 174-8 cat £180.
$70
$90

2745
1930 Parliament set 3a-10Kr with "Pjonustumerki" Official opts. VF fresh MUH. Fa Tj 59-74 cat Kr19,000, SG O174-89 cat £600 for M, should be at least £1200 for MUH, Top 5 values & Airmail with Dr Debo BPP photo cert. (16) (P)
$600
$800

2746
1931 Zeppelin opt set 30a-2Kr. F-VF fresh MUH. Fa 162-4, SG 179-81 cat £98 as M, so should be £196+ as MUH. (3). (P)
$100
$130

2747
1931-37 Redrawn King set 1a-10Kr perf 14. VF fresh M. Fa 145-57, SG 182-93 cat £1100. A scarce set. (12) (P)
$500
$700

2748
1931-32 Waterfall set 5a-75a. VFM. Fa 194-199 cat 1200Kr, SG 195-200 cat £140 (6).
$50
$70

INDIA
2749
1866-78 QV 4a rose, carmine & lake, "West India Postage" imperf proofs. F-VF fresh UN as made, 4 margins. Rare (3) (P)
$120
$200

2750
1902-11 KEVII 25R brownish orange & blue, top value. Very fresh MLH, light vert gum crease, nice bright colours. SG 147 cat £1400. Key stamp! (P)
$900
$1300

2751
1911-22 KGV set 3p-25R & 1922-26 new colours, wmk large star. VF fresh M/MLH. SG 151-91 & 197-200 cat £825. Very scarce set. (23) (P)
$700
$1000

2752
1911 Booklet 1R black on green  with KEVII ½a green 7 panes (1 pane gone), ea in blk of 4, cover with KGV cypher. VF. SG SB3b cat £750. Rare! (P)
$200
$300

2753
1926-33 KGV set ½d-25R plus 3a shade, wmk mult stars, many inverted wmk inc 25R. VF fresh M/MLH. SG 201-19 cat £435 & undercatalogued. (19) (P)
$450
$600

2754
1861 folded letter wrapper (part back only) franked QV 2a, 4a (3) & 8a, tied by "B1" octagonal pmks & also by large oval "stamped & forwarded by Gladstone Wyllie & Co Calcutta" forwarding agent cachet & endorsed "p str Nemesis". To England with b/s of "GPO Ex Calcutta AP 10 1861" in red " & "Liverpool MY 13 61" in blue. Ex SG 41-9 cat £85, & "from x3" on cover (P)
$200
$300

2755
Literature: "The Postage Stamps, Envelopes, Wrappers, Postcards & Telegraph Stamps of British India & Ceylon" together 24 sheets of autotype illustrations, 1892 hardbound with 188 pgs & plates incorporated into binding. Published & compiled by RPS London. Minor cover scuffs & sl foxing to inner boards o/w VGC. Rare & desirable.
$350
$500

INDIAN STATES & POs ABROAD
2756
China Exped Force: 1905 KEVII 1d red, variety opt DOUBLE, 1 albino in gutter blk of 13. Superb fresh MUH. SG C13a cat £1200 for M, should be at least double, £2400 MUH, plus premium for gutter blk. Copy of 2004 RPSL photo cert for part sheet it came from with photocopy of it to show position. (P)
$1000
$1500

2757
China Exped Force: 1905 opt KEVII 1d red, variety "opt DOUBLE 1 albino". Superb fresh MUH. SG C13a cat £100 for M, should be at least double, £200 MUH. Copy of RPS photo cert for part sheet it came from. (P)
$100
$150

2758
Bundi: 1941 SERVICE opt Arms set 3p-1R. VF fresh MLH. SG O53-59 cat £600. Rare set. (7) (P)
$550
$700

2759
Chamba: 1913-23 SERVICE opt KGV 1a, error CHAMBA STATE printed on GUMMED SIDE. VF MUH, R marginal. SG O38(var). Only 1 sheet printed. (P)
$80
$150

2760
Chamba: 1913 opt KGV 1R, error opt DOUBLE, one albino. VF MUH, marginal. SG 53a cat £48 M, so at least £96 MUH. (P)
$60
$100

2761
Chamba: 1938 CHAMBA STATE opt KGVI 15R, error opt DOUBLE one INVERTED, 2nd opt being weak & due to a blanket offset variety. Superb fresh MLH. SG 98(var). Very interesting new discovery! 2007 BPA photo-cert. (P)
$600
$1000

2762
Chamba: 1938-40 SERVICE opt KGVI set 9p-10R. VF MUH. SG O66-71 cat £425. Scarce set. (P)
$450
$600

2763
Chamba: 1942-47 CHAMBA opt KGVI 1R-15R high values. VF MUH. SG 102-6 cat £503. (5) (P)
$200
$300

2764
Chamba: 1942-47 CHAMBA opt KGVI 1R-25R high values. VF fresh MUH. SG 102-107 cat £503. (6) (P)
$450
$600

2765
Chamba: 1942-47 CHAMBA opt KGVI set 3p-14a. VF MLH. SG 108-20 cat £160. (13) (P)
$120
$160

2766
Gwalior: 1885-97 bilingual opt QV 1a plum, blk of 4, native opt 15-15½ mm long, LR stamp variety tall R. VF fresh MLH/MUH, variety MUH. SG 19/19c cat £155+++. (4) (P)
$200
$300

2767
Gwalior: 1885-97 bilingual opt QV 1a plum blk of 4, native opt 15-15½ mm long, UL stamp variety small R. VF fresh MLH/MUH. SG 19/19b cat £109+++. (4) (P)
$120
$180

2768
Gwalior: 1908-11 bilingual opt KEVII 2½a, blk of 8, variety opt DROPPED on top stamp 2nd from L. VF MUH, small surface abrasion. SG 52B(var). Most unusual! (8) (P)
$150
$250

2769
Gwalior: 1913-23 native script opt KGV ½a, error opt DOUBLE. VF fresh MLH, top marginal. SG O52ab cat £120. (P)
$90
$150

2770
Gwalior: 1913-23 Native script opt KGV 1a, error opt DOUBLE. VF fresh MUH, top marginal. SG O53ab cat £70 for M should be at least double £140 MUH. (P)
$80
$120

2771
Hyderabad: 1908 ¼a -12a IMPERF colour trial proofs in unissued colours. VF UN as made. SG 24-31(p). Rare! (8) (P)
$100
$200

2772
Hyderabad Residency: 1913 Foreign Bill Revenues imperf black PROOF set 2a-24R on thin card. Superb fresh UN as made, 4 huge margins. K&M 401-12(p) cat US$286 (in 1983) for issued stamps. Only 1 sheet of ea believed printed. (12) (P)
$100
$200

2773
Hyderabad Residency: 1913 Special Adhesive revenues imperf black PROOF set 2a-500R on thin card. Superb fresh UN as made. K&M 852-65(p) cat US$514 (in 1983) as normals. Only 1 sheet of ea believed printed. (14) (P)
$200
$400

2774
Jaipur: 1936-46 SERVICE opt Maharaja set ¼a-1R, inscribed postage. VF fresh MUH, all marginal. SG O23-O30 cat £71 for M, should be at least double, £142 MUH. (8) (P)
$100
$150

2775
Jind: 1914-27 JIND STATE opt KGV 3a, error opt INVERTED. VF UN. SG 71(var). Only 1 sheet printed. (P)
$80
$150

2776
Jind: 1939-43 JIND SERVICE opt KGVI set 3p-10R. VF fresh MLH. SG O73-86 cat £325. (14) (P)
$250
$350

2777
Jind: 1941-43 JIND opt KGVI set 3p-25R VF fresh M/MLH. SG 127-36 cat £325. (10) (P)
$300
$400

2778
Kishangarh: 1917-18 Official opt "ON KSD" 8a brown. Superb fresh UN as issued. SG O33 cat £160. Rare! (P)
$75
$150

2779
Nabha: 1924 opt KGV 1a, error opt DOUBLE. VF UN. SG S9(var). Only 1 sheet printed. (P)
$80
$150

2780
Nabha: 1924 opt KGV 1a, error opt INVERTED. VF UN, top marginal. SG S9(var). Only 1 sheet printed. (P)
$80
$150

2781
Nabha: 1940-43 NABHA opt KGVI Official set 3p-5R. VF fresh M/MLH. SG O55-68 cat £250. (12) (P)
$200
$300

2782
Patiala: 1885 PUTTIALLA STATE opt QV set ½a-1R. VF M/ MLH. SG 7-12 cat £80 & undercatalogued. Only 3600 sets opt (6) (P)
$100
$200

2783
Patiala: 1885 PUTTIALLA STATE opt QV 2a dull blue, error "AUTTIALLA". VFM. SG 8a cat £60. Very scarce. (P)
$60
$100

2784
Patiala: 1885 SERVICE PUTTIALLA STATE opt ½a blue-green, error "AUTTIALLA". VF MLH. SG O4b cat £70+. Very scarce. (P)
$60
$100

2785
Patiala: 1937-38 PATIALA STATE opt KGVI set 3p-25R. VF fresh MLH. SG 80-97 cat £650. Very scarce set. (18) (P)
$400
$600

2786
Patiala: 1941-46 PATIALA opt KGVI set 3p-1R. VF fresh MLH/MUH. SG 98-102 cat £475. Very scarce set. (5) (P)
$350
$450

2787
Soruth: 1929 Pictorial set 3p-1R. VF fresh M/MLH. SG 49-56 cat £80. (8) (P)
$80
$100

2788
Travancore-Cochin: 1949 "USTC Six Pies" on 1a sheet of 48 with varieties "no stop after S" & "raised stop after T", with margins 3 sides. F-VF UN. SG 8/a/b cat £480 as singles, plus premium for sheet with varieties. (P)
$375
$500

INDONESIA
2789
1954 RIAU opt set 5s-25R. VF fresh MLH/MUH. SG 1-22 cat £650, Mi 1-22 cat €1100.  Very Scarce set. (22) (P)
$220
$300

IRAN & PERSIA
2790
1876 Lion 4Kr yellow imperf on vert laid paper. FU, almost 4 margins. SG 19, Sc 20b. Scarce genuine example. (P)
$150
$250

2791
1920 Soviet Russian Occupation of Azerbaijan province of Northern Persia unissued full set 1c-10Kr showing rebel soldiers with rifles, stamps inscribed "Persidskaya Poshta" (Persian Post) in Russian. Superb fresh MUH. Spectacular & rarely seen! (11) (P)
$450
$700

2792
1924 Shah 1c & 6c-30Kr. VF fresh MUH. Mi ex 483-96 cat €347, SG ex 577-90 cat £130 as M, while MUH should be at least double, £260+. (12) (P)
$70
$120

2793
1928 Airmail plane opt on fiscals set 1c-30Kr. VF fresh MLH/MUH. SG 658-69 cat £180. (P)
$130
$180

2794
1938 60th Birthday set 5d-10R all in M/Sheets of 4, ea both imperf & perf. Mostly F-VF M/MLH, some flts in margins only, all stamps fresh MUH. Sc 870A-H, plus footnote, cat $1216+. SG 815a-t cat £920 as singles. (20 M/S) (P)
$600
$900

2795
1942-45 Shah Pictorial set 5d-200R. VF fresh M/MLH. SG 850-83 cat £2500, Sc 876-909 cat US $3545. The key set of the Pahlavi reign as issued during WWII & missed by almost all collectors in Europe & Americas. (34) (P)
$1800
$2500

2796
1942-45 Shah 100R black & carmine. VF fresh MLH. SG 882 cat £275, Sc 908 cat U$400 (P)
$150
$250

IRAQ
2797
1918-21 British Occup opt set ¼a on 5pa-10R/100Pi, plus 3 extra script wmk. VF M/MLH. SG 1-14 & 16-18 cat £144+. (177) (P)
$150
$200

2798
1924-25 Pictorial opt Official set ½a-10R, plus 1927 King 1R. VF fresh M/MLH. SG O66-79 cat £259. (13) (P)
$220
$300

2799
1931 King set ½a-10R. VF M/MLH. SG 80-92 cat £150. (12) (P)
$120
$160

2800
1931 King 25R violet top value. Stamp superb fresh MUH. SG 92 cat £1100 for M, should be at least double, £2200 for MUH. Key stamp of Iraq! (P)
$1500
$2500

2801
1931 ON STATE SERVICE opt Faisal 25R violet. VF fresh MUH. SG O105 cat £1100 for M, should be at least double, £2200 MUH. The rarest standard Iraq stamp & virtually never seen MUH (P)
$2000
$3000

2802
1931 King opt Official set ½a-10R. VF fresh M/MLH. SG O93-104 cat £225. (P)
$200
$300

2803
1932 Surch King Faisal set 2f on ½a-1D/25R. VF fresh M/MLH. SG 106-21 cat £325 & undercatalogued. (16) (P)
$300
$400

2804
1932 Surch King 10f/2a blk of 4 with variety "inverted arabic 1" on UL unit. MUH, sl tropicalised gum. SG 111a cat £40 for M, should be at least £80 for MUH (P)
$50
$100

2805
1932 Faisal new currency set 2f-1D. VF fresh M/MLH. SG 138-54 cat £250. (17) (P)
$200
$275

2806
1932 Official opt Pictorial surch set 3f on ½a-1D/25R. VF fresh M/ MLH. SG O122-37 cat £400 & much undercatalogued (16) (P)
$400
$600

2807
1934-38 King set 1f-10D. VF MLH/MUH. SG 172-89 cat £100. (18)   (P)
$80
$100

2808
1941-47 Pictorial set 1f-1D. VF MUH. SG 208-29 cat £95 (22) (P)
$80
$100

2809
1941-47 Pictorials varieties 3f green with "cloud flaw" as UR unit of plate blks of 4, one blk with variety punched out, plus 3f, 4f & 5f blks of 4, ea with "re-entry to top inscription" on UR units. VF MUH. SG 210abc, 211a & 212a cat £118 as M singles, should be at least £236 for MUH, plus premium for blks (P)
$180
$250

2810
1948-51 King set 1f-1D. VF MUH. SG 271-96 cat £150. (26) (P)
$120
$160

2811
1948 King M/Sheets of 6, both perf & imperf. VF MUH. SG MS297 cat £280. (2)
$230
$300

2812
1949 Airmail set 3f-100f perf & imperf from M/Sheet. VF MUH. SG 330-37 & ex MS338 cat £110. (16) (P)
$80
$100

2813
1949 Airmail M/Sheets both perf & imperf. F-VF MUH. SG MS338 cat £180. (2) (P)
$150
$200

2814
1953 King's Coronation M/Sheet. VF fresh MUH. SG MS 345 cat £120 (P)
$80
$100

2815
1973 Official opt King set 10f-25f. VF fresh MUH, several marginal. SG O1086-O1096 cat £140. (11) (P)
$100
$130

2816
1973 Official opt King set 3f-1D. VF fresh MUH. SG O1130a-O1147a cat £375. Scarce set. (24) (P)
$300
$400

2817
Iraq Republic Specialised Collection 1958-Jan 63 near comp (no Officials) inc all 1958 opts, plus 4 diff opt transposed variety prs in blks of 4 with normals (SG cat £330), same on 4 units in blk of 25 of 10f (£185), 1f sheet of 100 of 1954 type with 4 of same variety (£250), 5f sheet of 100 of 1957 type with 6 of variety (£330), plus numerous opt varieties inc broken characters, opt double, inverted, shifted etc, then to 1963 Army Day inc many also in blks of 4, plus 1960 Al Rasafi w/o opt imperf, plus inverted opt (£190 & undercatalogued as only 1 sheet was discovered). Appears all VF fresh MUH, plus a few U not counted. SG cat £2000, plus all the unlisted opt varieties, inverted etc. Superb collection formed at the time by a diligent European collector who bought all errors & varieties as they were discovered. (440) (P)
$1200
$1800

IRELAND
2818
1922 Provisional Govt opt set ½d-10d, Dollard printing, plus 2½d, 4d & 9d red opt & 4d & 9d carmine opt, plus 1d shade. VFU. SG 1-9, 4b, 6a-b, 8b, 8c cat £299. (14) (P)
$200
$300

2819
1922 Provisional Govt opt KGV set ½d-10d, Dollard opt. VF fresh MUH. SG 1-9 cat £40 for M, should be at least £80 MUH (8) (P)
$60
$80

2820
1922 Provisional Govt opt Seahorses set 2/6 to 10/- by Dollard. VF M/MLH. SG 17-21 cat £275. (3) (P)
$180
$250

2821
1922 Provisional Govt opt Seahorse 10/-, Dollard opt. VFU. SG 21 cat £375. (P)
$300
$400

2822
1922 Provisional Govt opt basic set ½d to 1/-, Thom opt, plus 2d die II. F-VFU. SG 30-43 cat £138. (13) (P)
$80
$120

2823
1922 Provisional Govt opt ½d to 1/-, (2d only die 2), Thom opt. VF fresh MUH. SG 30-43 cat £100 for M, should be at least £200 for MUH. (13) (P)
$160
$220

2824
1922 Provisional Govt opt KGV set ½d to 1/-, Thom opt in black or red. VF fresh M. SG 30-43 cat £110. (14) (P)
$70
$100

2825
1922 Provisional Govt opt Seahorse 2/6, Thom opt in blue-black. VFU. SG 44 cat £325. Very scarce used. (P)
$250
$350

2826
1922 Provisional Govt opt Seahorse 5/-, Thom opt in blue-black. FU. SG 45 cat £350. (P)
$180
$250

2827
1922-23 Free State opt KGV set ½d to 10/- plus coil set ½d-2d, wide date Thom opt. VF MLH. SG 52-70 cat £345. (19) (P)
$275
$375

2828
1922-23 Free State opt Seahorse set 2/6 to 10/-, Thom opt, wide date. VFU. SG 64-66 cat £580. Very scarce used. (3) (P)
$500
$700

2829
1925-28 Free State opt Seahorses set 2/6 to 10/-. Superb fresh MUH. SG 83-5 cat £225 for M, should be at least £450 MUH. (3) (P)
$450
$600

2830
1925-28 Free State opt Seahorse set 2/6 to 10/-, narrow date opt. VF fresh MLH. SG 83-86 cat £225. (3) (P)
$180
$250

2831
1925-28 Free State opt Seahorses set 2/6 to 10/-, wide date. Superb fresh MUH. SG 86-88 cat £275 for M, should be at least £550 MUH. Exp Drahn. (3) (P)
$500
$700

2832
1935 Free State opt re-engraved Seahorse set 2/6 to 10/-. Superb fresh MUH. SG 99-101 cat £400 for M, should be at least £800 for MUH. Very rare as MUH. (3) (P)
$700
$900

2833
1937 St Patrick set 2/6 to 10/-, wmk "Se". VFU. SG 102-104 cat £200. (3) (P)
$150
$200

ISRAEL
2834
1948 Jewish New Year set 3m-65m with full tabs & colour bars. VF MUH, aging on 2 lower vals. SG 10-14 cat £425. (5) (P)
$100
$150

2835
1948 Coin set 3m-1000m on illustrated FDC. Some perf toning. SG 1-9 cat £300 as loose stamps alone. (P)
$100
$150

2836
1949-50 Plate number blks of 1949 Flag & New Year, 1950 Independence Anniv & New Year. VF fresh MUH. SG 16, 18-20, 29-30 & 38-9 cat £700+. (8 blks)
$200
$300

2837
1950 Independence Anniv set 20pr & 40pr with full tabs. VF fresh MUH. SG 29-30 cat £750. (2) (P)
$220
$300

2838
1952 Revenue 5pr, 20pr, 30pr, 50pr, 60pr, 75pr, 80pr, 100pr & 250 pr red with numerals in green, perf proofs in diff colours from issued stamps plus 5pr with numeral in blue & error square centre with numeral missing. VF fresh MUH, most marginal. Bale pRE01, pRV03-4, pRV06-11, pRE12, pRV13 cat US$5400+. A major discovery of recent years. (11) (P)
$900
$1500

2839
1952 Revenue 5pr, 20pr, 30pr, 50pr, 60pr, 75pr, 80pr, 100pr & 250pr all red with green numerals, perf proofs in diff colours to issued stamps. Superb fresh MUH. Bale pRE01, pRV03-04, pRV06-11 cat US$3800. This is a major discovery of recent years -previously unknown (9) (P)
$600
$1000

2840
1952 Revenue 5pr red with numeral in blue, perf proof in diff colours to issued stamps, this a variety the normal proofs with numeral in green. VF fresh MUH, right marginal. Bale pRE12 cat US$800. A major discovery of recent years. (P)
$150
$250

2841
1952 Revenue red with error missing numeral, perf proof in diff colour to issued stamps. Superb fresh MUH. Bale pRV 14 cat US$800. This is a major discovery of recent years -previously unknown (P)
$150
$250

2842
1952 Revenue 30pr red with numeral in green, perf proof in diff colours to issued stamp, which is the key value of the set. Superb fresh MUH. Bale pRV04 cat US$400. A major discovery of recent years. (P)
$100
$150

ITALY
2843
1890 "Valevole" opt Parcel Post set 2c/10c-2c/1.75L. VF fresh MUH, usual centring, nice original gum. SG 47-52 cat £200 for M, should be 4 times for MUH, so £800, Sass 50-55 cat €820. Rare as MUH! (6) (P)
$300
$400

2844
1910 Southern Plebiscite set 5+5c & 15+5c. VF fresh MLH. SG 83-4 cat £465. Sass 89-90 cat €600. (2) (P)
$250
$350

2845
1922 Philatelic Congress opt set 10c-40c. F-VF MUH, centring as always, 3 vals unusually fresh. SG 122-5 cat £1200, based on Euopean prices should be 2½ times for MUH, so £3000, Sass 123-6 cat €4000. Key set that is rarely seen with genuine opts & real MUH. Diena AIEP photo certs for 15c & 40c. (4) (P)
$1300
$1800

2846
1922 Mazzini set 25c-80c. F-VF fresh MUH. SG 126-8 cat £36 for M, should be 2½ times MUH, so £90, Sass 128-30 cat €150. (3)
$50
$70

2847
1923 Manzoni set 10c-5L. Superb fresh MUH, pristine original gum. SG 155-60 cat £800 for M, should be 2 - 3 times for MUH. Sass 151-6 cat €5750. Key set rarely seen so nice MUH. Certificate obtainable on request (6) (P)
$1500
$2500

2848
1927 Child Welfare set 10c - 5+3L inc Airs. VF fresh MUH. SG 490-505 cat £200 for M, should be 2½ times MUH -so £500, Sass 406-15 & A100-105 cat €800. (16) (P)
$300
$400

2849
1928 Filiburto set 20c-20L, plus 1929 King's Death Anniv 50c. F-VF fresh MUIH. SG 227-37 cat £134 for M, should be 2½ times for MUH, so £330, Sass ex 226-39 cat €660. (11) (P)
$230
$300

2850
1930 Transatlantic Flight 7.70L. Superb fresh MLH. SG 303 cat £750, Sass A25 cat €550+ (P)
$300
$400

2851
1931 Naval Academy set 20c-1.25L. VF fresh MUH. SG 311-13 cat £21 for M, should be 4 times for MUH, so £84, Sass 300-302 cat €200. (3) (P)
$70
$100

2852
1932 Garibaldi set 10c-5+1L, inc Airs & Express. VF MUH. SG 333-E349 cat £170 for M, should be 2½ times for MUH, so £425, Sass 315-24 & A32-8 cat €725. (17) (P)
$250
$350

2853
1932 Anniv of Fascist March set 5c-5+2.50L, inc Airs & Express. VF fresh MUH. SG 350-E369 cat £170 for M, should be 2½ times MUH -so £340, Sass 325-40, A42-3 & E17-18 cat £612 (20) (P)
$230
$300

2854
1933 Zeppelin set 3L-20L. VF fresh MUH. SG 372-7 cat £95, should be 2½ times MUH, £240, Sass A45-50 cat €400 (6) (P)
$130
$170

2855
1933 Zeppelin set 3L-20L. VF fresh MUH. SG 372-7 cat £95 for M, should be at least £190 MUH, Sass A45-50 cat €400. (6) (P)
$130
$180

2856
1933 Balbo Transatlantic strips of 3 of 5.25 + 19.75L & 5.25 + 44.75L, pilot name "RANI". VF fresh MUH. SG 378-9 cat £340, should be double for MUH, so £680, Sass A51-2R cat €700. (2 strips) (P)
$300
$400

2857
1933 "SERVIZIO DI STATO" official opt Balbo Transatlantic Flight 5L25+44L75 tryptych se-tenant strip. Superb MLH/MUH. Sass PAS1 cat €4200+, SG O379 cat £3000+. Key stamp! Alberto Diena AIEP photo-cert. (P)
$2000
$3000

2858
1934 Football World Cup post & air sets 20c-10L. Superb fresh MUH. SG 413-21 cat £250, should be triple £750 for MUH, Sass 357-61 & A69-72 cat €750. (9) (P)
$300
$450

2859
1934 World Cup Soccer set 20c-10+5L inc Airs. F-VF MUH. SG 413-21 cat £250 for M, should be triple for MUH, so £750, Sass 357-61 & A69-72 cat €750 (9) (P)
$250
$350

2860
1934 Military Medal set 10c-3+2L, inc Airs & Express. VF fresh MUH. SG 424 - E443 cat £130 for M, should be 2½ times for MUH, so £325, Sass 366-74, A74-82 cat €700 (20) (P)
$275
$375

2861
1935 Aeronautical Exhib set 20c-1.25L. VF fresh MUH. SG 458-61 cat £90 for M, should be 4 times for MUH, so £360, Sass 384-7 cat €880 (4) (P)
$275
$375

2862
1937 Child Welfare set 10c-5+3L inc Airs. VF fresh MUH. SG 490-505 cat £200 for M, should be 2½ times for MUH, so £500, Sass 406-15 & A100-105 cat €800 (16) (P)
$300
$400

2863
1943 Provisional Government “Badoglio” rose-carmine signature typographed overprint on Victor Emmanual 50c violet, prepared but unissued. Superb fresh MUH. Overprint was prepared in Naples by “Stabilimento Tipografico Raimondi” on the orders of Marshal Pietro Badoglio’s administration. But never issued as King Victor Emmanual III vehemently objected to his portrait being defaced in such a way, & almost all the stock then officially destroyed. CEI 471 cat €10,000+. Major Italian rarity. Copy of 1993 Raybaudi cert for blk it came from, plus 2011 Ceremuga photo-cert. (P)
$2500
$4000

2864
1944 Italian Social Republic "G.N.R." opt War Propaganda set 25c-50c, all diff designs. Superb fresh MUH. SG 21-32 cat £90 as M, so should be at least double, £180 as MUH, Sass PG13-24 cat €500. Attractive set. (12) (P)
$150
$200

2865
1944 Italian Social Republic "G.N.R." opt set 5c-50L. Superb U/CTO, mostly full cds with top vals being "Milano 23.7.44". SG P77-88 cat £4500+, Sass 470-89 cat €9500. Genuine opt sets are rather rare. Top 3 vals Sorani photo-cert. (20) (P)
$1500
$2500

2866
1944 Teramo RSI local "Republica Sociale Italiana" opt set 15c-2L inc airs & express. VF fresh MUH. Sass 1-16 cat €900. Very scarce genuine as only 985 sets issued. 2 key vals exp Sorani. (16) (P)
$375
$500

2867
1944 Teramo RSI local "Republica Sociale Italiana" opt group of errors with 20c & 50c opt greatly shifted vert, 20c shifted horiz, 15c & 25c opt inverted, 20c & 1.25L opt double. VF fresh M/MLH. Sass cat €670. Spectacular group! All exp. (7) (P)
$250
$400

2868
1945 Molare CLN liberation local opt set 25c-2L Bandiera Brothers issue. VF MUH. Unlisted in Sassone but mentioned & illustrated in the Raybaudi/Errani book on the CLN locals. Rare. (3) (P)
$200
$300

2869
1945 Torino CLN liberation local "C.L.N." fancy opt set Bandiera Brothers 25c, 1L & 2.50L. VF MUH. Sass 32-34 cat €1500. Very scarce set that was authorized by CLN authorities but issue was blocked by Allied military officials. 2011 Ceremuga photo-cert. (3) (P)
$450
$600

2870
1945 Work, Justice & Family 100L. VF MUH. Sass 565 cat €575, SG 669 cat £550. (P)
$120
$200

2871
1948 Revolution set 3L-100L. VF fresh MUH. Sass 580-91 cat €520, SG 706-17 cat £500. (12). (P)
$200
$300

ITALY - COLONIES & POs
2872
Aegean Islands: 1929 King's Visit set 5c-10L, perf 11. VF fresh M. SG 17-25A cat £275, Sass 3-11 cat €400. (9) (P)
$180
$250

2873
Aegean Islands: 1930 Hydrological Congress opt set 5c-10L. Superb fresh MLH. SG 26-34 cat £1600, Sass 12-20 cat €2000. Key set! All exp Bolaffi AIEP. (9) (P)
$1000
$1300

2874
Aegean Islands: 1932 Calino opt Garibaldi set 10c-5L. VFU with Calino cds. SG 89-98A cat £190, Sass 17-26 cat £325. (10) (P)
$90
$120

2875
Aegean Islands: 1932 Caso opt Garibaldi set 10c-5L. VFU with Caso cds. SG 89-98B cat £190, Sass 17-26 cat £325. (10) (P)
$90
$120

2876
Aegean Islands: 1932 Lero opt Garibaldi set 10c-5L. VF fresh MUH. SG 89-98E cat £180 for M, Sass 17-26 cat €450 (10) (P)
$170
$300

2877
Aegean Islands: 1932 Lero opt Garibaldi set 10c-5L. VFU with Lero cds. SG 89-98E cat £190, Sass 17-26 cat €325. (10) (P)
$90
$120

2878
Aegean Islands: 1932 Lipso opt Garibaldi set 10c-5L. VFU will Lipso cds. SG 89-98F cat £190, Sass 17-26 cat €325. (10) (P)
$90
$120

2879
Aegean Islands: 1932 Nisiro opt Garibaldi set 10c-5L. VF fresh MUH. SG 89-98G cat £180 for M, Sass 17-26 €450 (10) (P)
$170
$250

2880
Aegean Islands: 1932 Patmo opt Garibaldi set 10c-5L. VF fresh MUH. SG 89-98H cat £180 for M, Sass 17-26 cat €450. (10) (P)
$150
$250

2881
Aegean Islands: 1932 Patmos opt Garibaldi set 10c-5L. VFU with Patmos cds. SG 89-98H cat £190, Sass 17-26 cat €325. (10) (P)
$90
$120

2882
Aegean Islands: 1932 Piscopi opt Garibaldi set 10c-5L. VF fresh MUH. SG 89 -98i cat £180 M, should be at least £360 MUH, Sass 17-26 cat €450. (10) (P)
$170
$250

2883
Aegean Islands: 1932 Piscopi opt Garibaldi set 10c-5L. VFU with Piscopi cds. SG 89-98i cat £190, Sass 17-26 cat €325. (10) (P)
$90
$120

2884
Aegean Islands: 1932 Rodi opt Garibaldi set 10c-5L. VFU with Rodi cds. SG 89-98J cat £190, Sass 20-29 cat €325. (10) (P)
$90
$120

2885
Aegean Islands: 1932 Scarpanto opt Garibaldi set 10c-5L. VF fresh MUH. SG 89-98K cat £180 for M, Sass 17-26 €450 (10) (P)
$170
$250

2886
Aegean Islands : 1932 Simi opt Garibaldi set 10c-5L. VFU with Simi cds. SG 89-98L cat £190, Sass 17-26 cat €325. (10) (P)
$90
$120

2887
Aegean Islands: 1934 Football World Cup postage & air sets 20c-10L. VF M/MLH. SG 128-136 cat £800, Sass 75-79 & A34-37 cat €670. (9) (P)
$300
$450

2888
Jubaland: 1925-26 opt set 20c-2L50. F-VF fresh M/MLH. SG 39-43 cat £225, Sass 16-17 & 42-44 cat €215. (5) (P)
$100
$130

2889
Somalia: 1934 Abruzzi opt set 10c-25L. VFU with nice cds. SG 179-86 cat £190, Sass 185-92 cat €300. (8) (P)
$100
$150

2890
Somalia: 1934 Abruzzi opt set 10c-25L. VF fresh MUH. SG 179-86 cat £65 for M, should be at least double, £130 for MUH, Sass 185-92 cat €250 for MUH. (8) (P)
$130
$180

2891
Somalia: 1934 Airmail Official "Servizio Aereo Speciale" opt 25c Colonial Exhib. VF MUH with some ageing. SG O210 cat £3000 for M, should at least double, £6000 for MUH, Sass SA2 cat €5250. Rarity! 2009 Diena photo-cert. (P)
$1200
$1800

2892
Trieste: 1949-54 Parcel Post 1000L full sheet of 50 prs. VF fresh MUH. SG P152 cat £9000++ (without opt would cat £550,000!), Sass P26 cat €20,000+. both as loose prs, plus large premium for sheet. Spectacular item for specialist! (P)
$1000
$2000

ITALY - OCCUPATIONS
2893
Albania: 1940 Postage Due set 4q-50q. VF fresh MLH. SG D373-7 cat £200, Sass S1-5 cat €400. Top value 50q with 2003 APS photo-cert. (5) (P)
$120
$160

ITALY - STATES
2894
Lombardy & Venetia: 1859 Arms 1Kr black newspaper, stamp, eagle type I, original printing FU, 2 margins, light cancel. SG J22 cat £4750, Mi Z1 cat €3500, Sass S2 cat €6000. Attractive & genuine budget example of this very rare classic. 2011 Ceremuga photo-cert (P)
$500
$1000

2895
Lombardy & Venetia: 1859 Arms 1Kr black newspaper stamp, eagle type I, original printing. VF fresh M, original gum, 4 large margins. Mi Z1, SG J22, Sass S2 cat €11,000. Extremely rare genuine M. 2009 Ceremuga photo-cert. (P)
$1500
$2500

2896
Modena: 1857 Arms 10c black on rose with stop after value, variety "CENE for CENT". VF fresh MLH, 4 margins. SG 11d cat £2750, Sass 9e cat €2250. Very rare classic error. Exp Diena plus 2007 Biondi photo-cert. (P)
$650
$900

2897
Modena: 1857 Arms 40c black on blue with stop after value, variety "4C for 40". VFU appearance, m/s cancel, sl thins, 4 large margins. SG 12g cat £2750, Sass 10g cat €2500. Rare classic error! 2007 Biondi photo-cert (P)
$250
$400

2898
Papal States: 1852-64 Arms 50b blue, worn impression. VFU appearance, expertly repaired. SG 28 cat £3000, Sass 12a cat €5000. 2005 Sismondo photo cert (P)
$300
$500

2899
Papal States: 1852 Arms 1Sc rose-carmine. F-VFM, 4 margins, with original gum. SG 29 cat £4500, Sass 1 cat €5800. Rare genuine top value classic. 2009 Dr Colla AIEP photo-cert. (P)
$1200
$1800

2900
Papal States: 1852-64 Arms 1Sc dull rose. FU, 3 margins, sl imperfections, but much better than usual. SG 29 cat £3000, Sass 11 cat €5000. 2005 Sismondo photo-cert. (P)
$350
$500

2901
Parma: 1852 Arms 40c black on blue. VF fresh UN, 4 margins. SG 9 cat £2750, Sass 5 cat €4500 for M. 2002 Biondi photo-cert. (P)
$300
$400

2902
Sardinia: 1851 King 40c deep rose. FU, 3 margins, nice strong colour. SG 7 cat £5000, Sass 3 cat €6000. 2008 Biondi photo-cert. (P)
$700
$1000

2903
Tuscany: 1860 Arms 80c brown-orange. FU, 2½ margins. SG 50 cat £1400, Sass 22a cat €1800. 2007 Sismondo photo cert. (P)
$250
$400

2904
Tuscany: 1855 Folded letter franked Lion 6cr slate, tied by "PD", & with "Livorno 28 GIU 1855" cds alongside. To Rome. SG 19 cat £250, Sass 7 or 15 cat €400 -both as loose stamp, cat €1600 on cover (P)
$200
$400

	               Enlarged photos of all lots illustrated in the catalogue and many other scans can be viewed on our website


JAMAICA
2905
1921 Abolition of Slavery 6d unissued, wmk script CA, opt SPECIMEN. FM. See footnote below SG 89, cat £700. Scarce stamp as issue was cancelled due to political controversy, & all officially destroyed. (P)
$450
$600

2906
1944 German propaganda forgery of KGVI ½d-3d, with boxed "Liquidation of Empire Jamaica" opt, design with hammer & sickle & Jewish star. VF UN, as made, ex ½d U, all marginal. Mi IV 4-9d cat €700+ (6) (P)
$400
$600

JAPAN
2907
1934 Airmail M/Sheet. F-VFM. Sakura C56 cat ¥230,000; SG MS271 cat £1300. Key M/S of Japan (P)
$800
$1100

2908
1936 Occupation of Kwantung set 1½s-10s. VF fresh MUH. JSCA C65-7 cat Y65,500+; SG 285-7 cat £225 for M, should be at least double, £450+ MUH. (3) (P)
$250
$350

2909
Catalogue: Japan & Korea SG Specialised Catalogue, noted some early Japan renumbered & some huge price increases, Occupations, booklets, POs, Ryukyu etc. 665 colour pgs. Current 5th ed. New.
$80
$100

JORDAN
2910
1920 opt set 1m-20Pi. Stamps VF fresh MUH marginal. SG ex1-19 cat £85 for M, should be £170 MUH for cheapest perfs (11) (P)
$110
$150

2911
1922 Surch basic short set 1/10Pi - 2Pi on 1920 opts, inc 2/10Pi violet h/s both perfs & 2Pi black & red h/s. Mostly G-VFU. Sc ex 12-22 cat US$605, SG 20-25b, 29d & 31 cat £710. Rare group! (9) (P)
$350
$500

2912
1922 Surch "2/10 Pi" black h/s on 1920 opt 2m perf 15x14, blk of 4. VFU on piece with violet Amman cds, Sc 14 cat US$116++ SG 22 cat £134++ both as singles plus large premium for rare U blk. (4) (P)
$100
$150

2913
1922 surch 4/10 Pi black h/s on 1920 opt 4m perf 15x14. VFU. Sc 18 cat US$50+, SG 23 cat £65+. (These 1922-23 issues of Transjordan are significantly undercatalogued relative to almost all other British Empire areas. Numbers printed even of the low values were tiny & so even the "common" stamps of these issues are hardly ever seen. Over the years we have handled many general British Empire collections in Imperial albums etc and Transjordan is one country where the pages in most collections one sees are empty or almost empty!) (P)
$50
$100

2914
1922 surch 5/10Pi black h/s on 1920 opt 5m perf 15x14. VFU. Sc 19c, Sc 24 cat £100 (P)
$90
$120

2915
1922 surch 5/10Pi violet h/s on 1920 opt 5m perf 15x14. VFU. Sc 19B cat US$300 for M (unpriced U), SG 24b cat £225 (P)
$200
$300

2916
1922 Surch 5Pi black h/s on 1920 opt 5Pi, perf 15x14. VF fresh MLH. Sc 23 cat US$65, SG 26 cat £65 (P)
$60
$80

2917
1922 surch 2/10Pi violet h/s on 1920 opt 2m, perf 14. VFM, sl tropicalised. Sc 16 cat US$125, SG 29d cat £80 (P)
$60
$80

2918
1922 surch 2/10 Pi violet h/s on 1920 opt 2m, perf 14. VFU. Sc 16 cat US$100, SG 29d cat £80 (P)
$60
$80

2919
1922 Surch 1Pi violet h/s on 1920 opt 1Pi, perf 14. VF fresh MUH. Sc 20A cat US$425, SG 31b cat £400 for M, should be at least US$850 or £800 for MUH (P)
$350
$500

2920
1922 Surch 10Pi violet h/s on 1920 10Pi perf 15x14, w/o Transjordan opt. Fresh M, thinned at base but VF appearance with nice clear h/s. Sc 28 cat US$2000, SG 35 cat £1800. Extremely rare with only around 20 recorded. BPA photo-cert (P)
$700
$1000

2921
1922 "Arab Govt" h/s on 1920 opts with perf 15x14 1m-2Pi & perf 14 1m(2), 2m, 5m & 1Pi -various opt colours. Mostly F-VFU. Sc ex 30-46 cat US$195, SG 37a, 38a, 39b, 40, 41, 41a, 42b, 42c, 45b, 45c, 46a, 47a & 48a cat £263. Scarce group. (13) (P)
$150
$250

2922
1922 "Arab Govt" violet h/s on 1920 opt 9Pi, perf 15x14. VF fresh MUH. Sc 50 cat US$250, SG 44a cat £200 -both for M, should be at least US$500 or £400 MUH. RPS photo-cert. (P)
$250
$350

2923
1923 3-line black typo opt on 1920 opt 5m, perf 15x14, ERROR original opt albino, so in effect it is an opt on normal Palestine stamp!. VF fresh MLH. Sc 57a(var), SG 58a cat £1200 & was formerly listed under separate number SG 69. Extremely rare as only 1 pane printed. RPS photo-cert (P)
$1000
$1500

2924
1923 3-line gold typo opt 5Pi, error opt INVERTED, perf 15x14. VF fresh MUH. Sc 60a cat US$250, SG 60a cat £225 -both for M, should be at least £450 for MUH. 2003 Najjar photo-cert (P)
$300
$400

2925
1923 3-line gold opt 20Pi, perf 14, error opt INVERTED. Superb fresh MUH. Sc 63a cat US$400, SG 68a cat £375 -both for M, should be at least £750 for MUH. Very rare as only 1 pane of 60 believed printed. BPA photo-cert (P)
$500
$800

2926
1923 3-line opt 20Pi, perf 14, error "opt double, 1 gold, one inverted in black." VF fresh M. Sc 63c(var), SG 68e cat £750. Very rare as only a part of 1 pane of 60 believed printed. BPA photo-cert (P)
$500
$800

2927
1923 surch 2½ tenths h/s in violet-black on 1920 opt 5m, perf 14. VFU. Sc 83a cat US$175, SG 70a/b cat £170. Only about 200 printed of all h/s colours (P)
$170
$250

2928
1923 surch 5/10 h/s in violet-black on 1922 surch 5Pi, perf 14. VFU. Sc 86, SG 73 cat £85. Only about 500 of all h/s colours printed. (P)
$80
$120

2929
1923 surch ½Pi h/s in black on 1922 surch 5Pi. VFU Sc 94, SG 74 cat £85. Only 791 printed. (P)
$80
$120

2930
1923 surch 5/10 h/s in black on 1922 "Arab Govt" violet opt 3m, perf 15x14. VF fresh M. Sc 84(var), SG 78bc cat £750. Very rare. BPA photo-cert (P)
$400
$600

2931
1923 surch ½Pi h/s in black on 1922 "Arab Govt" red-purple opt 2Pi, perf 14. VF fresh MLH. Sc 92, SG 80 cat £100. Only 200-300 printed (P)
$100
$150

2932
1923 surch ½Pi h/s in black on 1923 3-line black opt 9Pi, perf 14. VF fresh MLH. Sc99 cat US$200, SG 86 cat £170. Copy of BPA photo-cert for blk this came from (P)
$130
$180

2933
1923 surch ½Pi h/s in black on 1923 3-line black opt 9Pi, perf 14. VF fresh MUH. Sc99 cat US$200, SG 86 cat £170 -both for M, should be at least US$400 or £340 MUH. Only 374 of this value printed. BPA photo cert (P)
$250
$350

2934
1923 Surch "1Pi" black h/s on 1923 3-line gold typo opt 10Pi. Superb fresh MLH. Sc 100 cat US$2000+, SG 87 cat £2250+ & underpriced. Unusually nice quality & great rarity as only 25 printed!. Exp Champion & others, plus BPA photo-cert (P)
$1800
$2500

2935
1923 horiz 3-line opt on Hejaz set 1/8Pi - 5Pi. VF fresh MUH. SG 89-95 cat £50 for M, should be at least double, £100 for MUH. (7) (P)
$100
$150

2936
1923 Independence vert opt set 1m-20Pi, opt reads up on 1Pi, 5Pi, 9Pi & 20Pi, down on others. MLH, few tone spots on gum on lower vals. SG ex 98-108 A/B cat £630. Underpriced as only 480 printed & obviously less of ea up or down. (11) (P)
$400
$600

2937
1925-26 opt set 1m-20Pi. VF MUH. SG 143-57 cat £90 for M, should be at least £180 MUH (P)
$150
$250

2938
1925 2-line opt on EEF 10Pi perf 14 marginal pr, 1 with ERROR "EFF in bottom panel" Normal MLH, error MUH. Sc 143(var), SG 156/156a cat £800+ for M, should be at least £1600 for MUH, plus premium for such positional pr. Certificate can be arranged on request (P)
$800
$1200

2939
1929 Postage Due opt 4m/15m ultramarine, error opt INVERTED. VF fresh MUH. SG D185a cat £170 as M, should be at least £340 MUH, Sc J28a. Only 100 printed. (P)
$200
$300

2940
1964 Birds set 150f - 1000f. VF fresh MUH. SG 627-9 cat £250. Popular set. (3) (P)
$120
$180

KENYA, UGANDA & TANGANYIKA
2941
1907-08 KEVII set 1c-75c. VF fresh MUH. SG 34-42 cat £90 for M, should be at least £180 for MUH. (9) (P)
$120
$200

2942
1912-21 KGV 20R black & purple on red, wmk mult crown CA. VF fresh MUH. SG 59 cat £400 for M, should be at least double, £800 MUH. (P)
$700
$1000

2943
1912-21 KGV 50R dull rose-red & dull greyish green. VF fresh MLH. SG 61 cat £650. Very scarce (P)
$600
$800

2944
1922 KENYA JUDICIAL opt KGV 1/- to £1 with thick black opt, plus 3/- red opt, 4/- & 10/- with thin red opt. F-VF F/C. Bft 9-15 cat £160+. Rare group. (10) (P)
$200
$400

2945
1935-37 KGV Pictorial set 1c - £1. VF fresh MUH, usual diff gum shades. SG 110-23 cat £325 for M, should be at least double, £650 MUH. Very scarce as MUH. (14) (P)
$650
$850

2946
1935-37 KGV Pictorial set 1c - £1. VF fresh M/MLH. SG 110-23 cat £325. (14) (P)
$275
$375

2947
1935-60 Postage Due set 5c-1/-, perf SPECIMEN, wmk mult script. VF MLH. SG D7s-D12s cat £190. (6) (P)
$130
$170

2948
1952 KGVI printer's proof of centre vignette of King's head TRIPLE printed! in black, in purple & in black inverted, IMPERF on grey-green paper, plus on reverse is 40c (SG 143) with centre shifted, plus sideways print of Gibraltar(!) 2d red (SG 124c). Superb UN as made. Spectacular & extremely rare proof! (P)
$250
$400

2949
1952 KGVI printer's proof of 25c (SG 140) frame only in red, IMPERF on grey-green paper, plus on reverse is printed 15c (SG 137) frame only in green & vignettes of 10c brown, 50c purple, 1/- black & 15c black inverted! Superb UN as made. Very rare proof & unique with imprint! (P)
$200
$400

KOREA - NORTH
2950
1947-50 Korean War period revenues train 5w, 10w, 15w imperf on quality paper, plus 1w, 10w, 50w, 500w & 1000w pin-perf on thin rice paper. VF UN as issued. Scarce. (8) (P)
$70
$100

LATVIA
2951
1933 Air Wounded Airmen Fund set 2-52s - 20-70s, both perf & imperf. VF fresh MLH. SG 231A-234A, 231B-234B cat £105, Mi 215A-218A, 215B-218B cat €130. (8) (P)
$70
$100

2952
1938 Independence Anniv booklet with 3s & 5s blks of 4, plus 10s, 20s (2) & 35s prs. VF fresh MUH. SG footnote, Mi cat €300. (P)
$150
$250

	               Enlarged photos of all lots illustrated in the catalogue and many other scans can be viewed on our website


2953
Covers & cards 1918-40 inc 1918 German Occup "Ob Ost" opt 15pf used from Riga, 1919 franked 35k brown imperf pr, 1920 with Courland set, 1921 Pictorial registered to Liechtenstein, 1925 Registered Air Express to Germany franked 8 diff stamps, 1927 Society of Nations Labour Office Baltic States Delegation cover to Poland, Airmail triangles ruble set registered air to Holland & other Airmail triangles on various covers, Polish Consulate Riga cover, 1928 Red Cross flight covers (3 diff), 1930 Rainis air set imperf to Holland, 1931 Parcel card franked high values 1L-5L, lovely 1940 photo cover, plus range of commercial covers & cards, noted Tourism label, railway TPO pmks, PPC, Swiss Consulate cover etc, plus 1923 inwards registered from Russia franked 1922 Anniv 25R blk of 25! & 3 Russian period registered covers. Mostly F-VF & very interesting lot. (46) (P)
$450
$600

LEEWARD ISLANDS
2954
1897 QV Jubilee "Sexagenary" opt set ½d to 5/-. F-VFM. SG 9-16 cat £700. Rare genuine set as only around 1500 sets printed. 5/- with 2001 RPSL photo-cert. (8) (P)
$550
$750

2955
1897 QV Jubilee "Sexagenary" opt 5/- top value. VF fresh MLH. SG 16 cat £450+. Rare genuine as only around 1500 printed. Exp Calves & Brun AIEP (P)
$375
$500

2956
1921-32 KGV set ¼d-£1. VF fresh M/MLH. SG 58-80 cat £425. (22) (P)
$325
$425

LESOTHO
2957
1986-88 surch Butterfly 9s/60s, error opt DOUBLE, 1 inverted. VF fresh MUH. SG 723b cat £50 (P)
$50
$100

LIBERIA
2958
1892 Elephant 4c black & green, error centre INVERTED. Superb MLH. SG 77a, Sc 35a, Yv 28a (P)
$300
$450

2959
1892 Johnson 8c black & brown, error centre INVERTED. Superb fresh M. SG 79a, Sc 37a, Yv 30a (P)
$400
$600

2960
1892 Johnson $5 black & red, error centre INVERTED. Superb MLH. SG 86a, Sc 49a, Yv 37a (P)
$450
$650

2961
1897 Elephant 5c black & blue, error centre INVERTED. Superb fresh MUH marginal. SG 149(var), Yv 83(var), Sc 62a cat US$1250 for M, should be at least US$2500 for MUH. Very rare as only 1 sheet of 60 printed (P)
$1300
$2000

2962
1909 Barclay 2c black & lake, error centre INVERTED. VF fresh MLH. SG 251a, Sc 116a, Yv 98a (P)
$110
$150

2963
1909 Ship 5c black & blue, error centre INVERTED. VF fresh M. SG 252a, Sc 117a, Yv 99a (P)
$100
$150

2964
1909 Woman Spinning Cotton 15c black & blue, error centre INVERTED. VF fresh MLH. SG 255a, Sc 119a, Yv 101a (P)
$150
$250

2965
1909 Flowers 20c green & red, error centre INVERTED. VF fresh MLH. SG 256a, Sc 120a, Yv 102a (P)
$110
$150

2966
1909 Hut 25c black & brown, error centre INVERTED. F-VF fresh MLH. SG 257a, Sc 121b, Yv 103a (P)
$70
$100

2967
1909 Canoe 50c black & green, error centre INVERTED. VF fresh MLH. SG 259a, Sc 123a, Yv 105a (P)
$150
$250

LIECHTENSTEIN
2969
1912 Prince set 5h-25h, thick, surfaced paper, perf 12½x13. VF fresh M/MLH. Mi 1x - 3x cat €180, SG 1-3 cat £190. (3) (P)
$60
$80

2970
1915 Prince set 5h-25h plus 25h shade, thin unsurfaced paper, perf 12½x13. VFU, Vaduz, Eschen or Balzan cds. Mi 1y-3yb cat €690. SG 4-6 & 6(var) cat £455++ as cheapest. (4) (P)
$180
$250

2971
1921 Arms & Pictorial set 2r-1Fr, mixed perfs, plus 1924-25 10r yellow-green & 30r black & blue, granite paper. VF M/MLH. Mi ex 45A-52B, 53-60, 63-4 cat ca.€600. SG ex 48A-62, 65-6 cat £390+ (18) (P)
$160
$220

2972
1921 Arms Pictorial set 2½r-1Fr, perf 12½. VFU, various cds. Mi 46B-60 cat €380, SG ex 48A-62 cat £460. (15) (P)
$130
$180

2973
1924-27 Pictorial set 2½r-1½Fr, granite paper. VFM. Mi 65-71 cat €225, SG 67-73 cat £140. (7)
$60
$80

2974
1924-27 Pictorial set 2½r-1½Fr. VFU, Arms cds on 1.5Fr, or other cds. Mi 65-71 cat €150, SG 67-73 cat £160. (7)
$50
$70

2975
1928 70th Anniv set 10r-5Fr. VF M/MLH. Mi 82-9 cat €600, SG 84-91 cat £475. (8) (P)
$200
$275

2976
1928 70th Anniv set 10r-5Fr. VF fresh MUH. SG 84-91 cat £475 M, should be at least £950 MUH, Mi 82-9 cat €1200 (8) (P)
$450
$650

2977
1928 70th Anniv set 10r-5Fr. Superb U, various cds. SG 84-91 cat £1000. Mi 82-9 cat €1000. (8) (P)
$350
$500

2978
1929 Accession set 10r-70r. VFU, Triesenburg 1929 cds. Mi 90-93 cat €170, SG 92-5 cat £160. (4)
$50
$70

2979
1930 Air set 15Rp-1Fr. VFU, "Vaduz 22 IX 30" pmk. Mi 108-13 cat €260, SG 110-15 cat £250. (6) (P)
$100
$150

2980
1930 Pictorial set 3r-2Fr, plus extra 50r & 60r perfs. Superb fresh MUH. SG 96-109 cat £960 for M, should be at least £1920 for MUH, Mi 94-107 cat €2130. Very scarce set. (16) (P)
$750
$1000

2981
1930 Pictorial set 3r-2Fr, mixed perfs VF M/MLH. Mi 94-107 cat ca.€800, SG £680 as cheapest perfs. (14) (P)
$300
$400

2982
1930 Pictorial set 3r-2Fr, mixed perfs. VFU. Mi 94-107 cat €700+, SG ex 96A-109D cat £828 as cheapest perfs. (14). (P)
$250
$350

2983
1931 Zeppelin Air set 1Fr & 2Fr. VF fresh M. Mi 114-15 cat €275, SG 116-17 cat £275. (2) (P)
$110
$150

2984
1931 Zeppelin set 1Fr & 2Fr. VF fresh MUH. SG 116-17 cat £225  M, should be at least double, £450 for MUH, Mi 114-15 cat €550. (2) (P)
$230
$300

2985
1931 Zeppelin set 1Fr & 2Fr. VFU on piece with Vaduz-Lausanne Zeppelin cds in red. Mi 114-15 cat €500; SG 115-16 cat £555 (P)
$230
$300

2986
1932 Official opt Pictorial set 5r-1.20Fr mixed perfs. VF MLH. Mi D1-8 cat €600, SG ex O118A-23D cat £448 as cheapest perfs. (8) (P)
$200
$275

2987
1932 Official opt Pictorial set 5r-1.20Fr, plus 5r, 10r, 20r, 50r & 60r additional perfs. VFU, mostly Vaduz cds. Mi ex D1-8B, SG ex O118a - 23d cat £1177+. (13) (P)
$300
$400

2988
1933 Pictorial set 25r-1.20Fr. VF fresh MLH. Mi 119-21 cat €500, SG 121-3 cat £400. (3) (P)
$160
$220

2989
1933 Views set 25r-1.20Fr. VFU. Mi 119-21 cat €500, SG 124-26 cat £500. (3) (P)
$160
$220

2990
1933-35 Arms 5Fr top value. Superb fresh MUH. Mi 142 cat €650, SG 143 cat £425 for M, should be at least double, £850 for MUH. Key value. (P)
$230
$300

2991
1933-35 Arms 5Fr top value. VFU with "Schaan 26 VI 36" cds. Mi 142 cat €1100. SG 143 cat £1300. Key stamp offered very cheaply! 2002 RPSL photo-cert. (P)
$300
$500

2992
1933 Official opt Pictorial set 25r & 1.20Fr. VF fresh MLH. Mi D9-10 cat €170, SG 126-27 cat £144. (2)
$50
$70

2993
1933 Official opt Pictorial 25r & 1.20 Fr. VFU with Vaduz 1933 cds. Mi D9-10 cat €400, SG O126-7 cat £460. (2) (P)
$150
$200

2994
1933-35 Arms, Prince & Pictorial set 3r-5Fr. VFU, high vals with Schaan 1937 cds. Mi 126-42 cat €1700, SG127-43 cat £1700. Key set! (17) (P)
$600
$800

2995
1934 Exhibition 5Fr M/Sheet. VF fresh MLH - stamp MUH. Mi Blk 1 cat €1300 for hinged M/S or €1500 for MUH stamp alone, SG MS144 cat £2000++. (P)
$800
$1200

2996
1934-35 Eagle Air set 10r-50r. VFU, Triesenburg or Vaduz cds. Mi 143-7 cat €220, SG 145-9 cat £225. (5) (P)
$70
$100

2997
1934-35 Official opt Pictorial set 5r-1.50Fr. VFU. Mi D11-19 cat €350, SG O150-59 cat £475. (10) (P)
$130
$180

2998
1951-2 Castle 5Fr. Superb fresh MUH. Mi 309 cat €200+, SG 304 cat £225+. (P)
$80
$100

2999
1953 Scout Conference set 10r-40r in special sheetlets of 20 with decorative margins. VF fresh MUH. Mi 315-18 cat €1100+, SG 313-16 cat £1100+ - both as singles, plus premium for sheets. Only about 7500 sheets issued & vast majority torn up. (4 sheets = 20 sets) (P)
$450
$600

LITHUANIA
3000
1920 National Assembly 20s mauve & green special printing in lower marginal blk of 4. Superb fresh MUH. Mi 78i cat €720+. SG 78a cat £600 for M, should be at least £1200+ for MUH, plus premium for blk. Extremely rare multiple. (4) (P)
$400
$700

3001
1920 National Assembly 40s mauve, orange & green special printing in top marginal blk of 4. VF fresh MUH. Mi 80i cat €720+ as singles, SG 80a cat £600 for M, should be at least £1200+ for MUH, plus premium for blk. Extremely rare multiple. (4) (P)
$400
$700

3002
1932 Orphans Fund Airmail set 5c-2L imperf on registered Airmail cover to Austria, tied by "Klaipeda 5 VII 32" cds with air label & h/s reg label/cachet, b/s of Berlin & 2 diff Leipzig. VF. SG 328-35, Mi 324-31B. (P)
$80
$120

MADAGASCAR - BRITISH CONSULAR
3003
1884 BCM "½ oz Letter" 6d with Vice-Consulate cachet. FU with blue crayon cancel, lightly tropicalised & tiny nick at base, but none of the usual thins. SG 1 cat £450. (P)
$300
$450

3004
1886 Postage 1d type 2 with violet Vice-Consulate cachet. UN, aged etc. SG 28 cat £1200. Very rare. (P)
$450
$600

3005
1886 Postage 3d type 2 with violet Vice-Consulate cachet. UN, aged etc. SG 30 cat £1300. Very rare. (P)
$500
$700

MALAYA - STRAITS SETTLEMENTS
3006
1880 "10 Cents" on QV 30c claret, surch type h, wmk crown CC, perf 14. FU, straight edge at right, additional firm's h/s. SG 29h cat £1800. Rare, only  1 stamp  per  pane  with  this  surch.  2009  Brandon  photo - cert.   (P)
$1000
$1300

3007
1880 "10" on QV 30c claret, surch type g, wmk crown CC. Superb fresh MLH, nice original gum. SG 36 cat £1800+. This type of surch occurred only 3 times per sheet & is extremely rare M.  2002  BPA  photo - cert.    (P)
$2100
$2800

3008
1884 "4 cents" opt QV 5c blue, opt in black, wmk crown CA. Superb fresh M. SG 72 cat £3250+. Extremely rare. 2002 BPA photo-cert.                        (P)
$4500
$6000

3009
1892-99 QV $5 top value, wmk crown CA, opt SPECIMEN. VFM. SG 105s cat £325 for normal. Scarce. (P)
$180
$250

3010
1904-10 KEVII $100 purple & green top value, wmk mult crown CA. F-VF F/C. SG 140 cat £400 as F/C. Scarce stamp. (P)
$180
$250

3011
1906-12 KEVII set 1c - $5 wmk mult crown CA. VF fresh M/MLH. SG 152-67 cat £300. (16) (P)
$275
$375

3012
1921-33 KGV set 1c - $5, opt or perf SPECIMEN, wmk script CA. VF fresh MLH/MUH. SG 218s-40as cat £750. Scarce set (23) (P)
$600
$800

3013
1921-33 KGV $25 purple & blue/blue, wmk mult script. Postally VFU. SG 240b cat £170. (P)
$130
$170

3014
1936-37 KGV set 1c-$5. VFM. SG 260-74 cat £200. (15) (P)
$160
$200

3015
1900 use of PPC "Malay Woman" franked QV 3c brown tied by German "Marine Schiffspost No 66 2/10 00" cds. Message headed "Singapore 2 10 1900", to Switzerland & redirected, with cds of "Leysin" & "Inner Arosa". Fantastic usage. (P)
$700
$1000

3016
1904 Shipmail use of photo PPC of bridge at Penang, franked KEVII 3c purple uncancelled, to England with boxed "Contrary to Regulations SW" & "1D" postage due h/s, plus cds of London, West Brompton & Halifax. VF & unusual usage. (P)
$100
$200

3017
1916 Stampless Military use of PPC endorsed "Serving Abroad", with "Tanglin Singapore 30 JU 1916" plus Singapore cds same day, to England (P)
$150
$250

3018
1928 use of photo PPC franked KGV 6c red with "EAC" perfin, tied by "Singapore 28 JA 28", to Germany. VF
$50
$100

3019
Catalogue: SG Malaysia, Singapore & Brunei inc Labuan, Sarawak, British PO Bangkok, India used in Malaya, Thai used in & Occup issues. Current 2010 edition. 220 pgs in colour.
$40
$60

MALAYA - STATES
3020
FMS: 1924-26 Postage Due set 1c-12c opt SPECIMEN. VF fresh M/MLH. SG D1-6s cat £225. Scarce set. (6) (P)
$200
$275

3021
FMS: 1900 opt Perak Elephant $25 green & orange, opt SPECIMEN. VF fresh MLH. SG 14s cat £450 (normal cat £11,000). (P)
$400
$550

3022
FMS: 1900-01 Tiger 1c dark grey & sage-green colour trial PROOF on wmk crown CA paper. Superb fresh UN -attached to small piece. SG 15(p). Extremely rare & attractive. (P)
$450
$700

3023
Johore: 1884-86 "JOHORE" opt QV 2c pale rose, opt type 6 (with stop), with variety opt partially double. VFM. SG 6 cat £200 as normal, or £1000 for a full double opt. (P)
$150
$250

3024
Johore: 1922-41 Sultan set 1c-$10 wmk script CA, opt or perf SPECIMEN. VF fresh M/MLH with $10 MUH. SG 103-25s cat £850+. Rare set!. (23) (P)
$800
$1000

3025
Johore: 1935 50th Anniv 8c perf SPECIMEN. VF MUH. SG 129s cat £65 for M, so at least £130 for MUH. (P)
$70
$100

3026
Johore: 1938 Postage Due set 1c-12c, perf SPECIMEN diag. VF fresh M, typical irregular perfs. SG D1s-D5s cat £160. (5) (P)
$150
$250

3027
Johore: 1949-55 Sultan set 1c-$5. VF fresh MUH. SG 133-47 cat £130. (21) (P)
$100
$150

3028
Kedah: 1957 Pictorial set 1c - $5. VF fresh MUH. SG 92-102 cat £95. (11) (P)
$80
$100

3029
Kedah-Alor Star: 1887-91 precursor use of Thai 8a with "Kedah" type A cds. GU, sl flts. SG Z10 cat £95. (P)
$75
$100

3030
Kedah: 1922-40 Rice Sheath 5c yellow, wmk script CA inverted. VF fresh MUH. SG 55w cat £85 for M, should be at least double, £170 MUH. (P)
$90
$150

3031
Kedah: 1937 Sultan set 10c-$5. VF fresh M/MLH. SG 60-68 cat £250. (9) (P)
$120
$180

3032
Kedah: 1950 Sheaf & Sultan set 1c - $5. VF fresh MUH. SG 76-90 cat £120. (21) (P)
$100
$130

3033
Kelantan-Kota Bharu: 1905-09 precursor use of Thai 9a with "Kota Bharu" type E cds. VFU. SG Z343 cat £120. (P)
$100
$150

3034
Kelantan: 1921-28 Arms set 1c-$1, wmk script CA. VF fresh MUH. SG 14-23 cat £70 for M, should be at least £140 MUH (13) (P)
$140
$200

3035
Kelantan: 1922 Malaya-Borneo opt set 1c-$5. VF fresh M/MLH. SG 30-38 cat £375. Undercatalogued as only 1159 sets issued. (9). (P)
$400
$550

3036
Kelantan: 1922 Malaya-Borneo opt set 1c-$5. VF fresh MUH. SG 30-38 cat £375 for M, this set should be triple, £1125 for MUH as almost never seen thus. (9). (P)
$500
$750

3037
Kelantan: 1922 Malaya-Borneo opts in plate I cnr blks of 4 with 1c, 10c, 50c & $1. VF fresh MUH, 10c stamps creased. SG 33-34 & 37-38 cat £205 as M singles, should be at least £410 for MUH, plus premium for plate number blks. (4 blks) (P)
$300
$450

3038
Kelantan: 1937-40 Sultan "Tall Hat" set 1c-$5. Superb fresh MLH. SG 40-54 cat £1000. Key set & seldom seen so nice! (15) (P)
$600
$900

3039
Kelantan: 1937-40 Sultan "Tall Hat" set 1c-$5. VFU. SG 40-54 cat £950. Rare set! (15) (P)
$850
$1200

3040
Negri Sembilan: 1961 Sultan's 25 Anniv of Accession 10c, prepared but UNISSUED with almost all stock officially destroyed. SG unlisted, Tan NSU1 cat MR3500, Mi footnote cat €1200. Very rare (P)
$1000
$1500

3041
Pahang: 1897 Kuala Lipis Provisional M/Sheet "2c" & initials JBO on bottom half of 5c, bisected diag. U on piece, trimmed perfs. SG 18 cat £400. 2009 Brandon photo-cert. (P)
$300
$400

3042
Pahang: 1898 Pahang Four Cent opt on Perak 8c, error opt DOUBLE. VFM. SG 25b cat £950. Very rare & much under catalogued. BPA photo cert. (P)
$1300
$1800

3043
Perak: 1891 PERAK opt QV 2c bright rose, opt type 20. Superb fresh M. SG 23 cat £3500+. Extremely rare genuine example. 1954 RPSL photo-cert. (P)
$4300
$5500

3044
Perak: 1938-41 Sultan set 1c-$5. VF M/MLH. SG 103-21 cat £900. (19) (P)
$500
$750

3045
Perlis: 1957-62 Pictorial 1c black printers PROOF on brownish paper with 4 adjoining stamps, plus additional printing on top of British Guiana $2 magenta. VF UN as made. SG 29 (p) (P)
$80
$150

3046
Selangor: 1881-82 SELANGOR opt QV 2c brown, opt type 5 ("SE" & "AN" wide"). VFM. SG 5 cat £250 (P)
$150
$250

3047
Selangor: 1891 "SELANGOR TWO CENTS" opt QV 24c green, opt type 39. VFM. SG 48 cat £225. Only 1000 opt of this type printed (P)
$150
$250

3048
Sungei Ujong: 1883 opt QV 2c brown horiz strips of 3 with opt types 12+19, 16+19, 12+20. Superb fresh MUH. SG 28-30 cat £180 as M singles, should be at least £360 MUH, plus premium for strip. Great multiple for specialist! (P)
$400
$600

3049
Trengganu: 1921-41 Sultan $5 green & red on yellow, wmk mult script. VF fresh MLH. SG 44 cat £500 (P)
$300
$400

3050
Trengganu: 1921-41 Sultan $5 green & red on yellow, perf SPECIMEN, wmk mult script. VF MLH. SG 44s, normal cat £500 (P)
$300
$400

3051
Trengganu: 1937 Postage Due set 1c-10c, perf SPECIMEN, 4c with plate number. VF fresh MUH. SG D1-4 cat £150 (P)
$150
$250

3052
Trengganu: 1949-55 Sultan set 1c-$5. Superb fresh MUH. SG 67-87 cat £140. (21) (P)
$130
$170

3053
Trengganu: 1918 Registered cover franked Red Cross opts 3c+2c, 4c+2c brown & green & 8c+2c, tied by bilingual "Trengganu 22 DE 1918" cds, with reg label. To England with Singapore & London b/s. VF. SG 19 & 21-2 cat £87 & "from x10" on cover. (P)
$200
$300

MALAYA - JAPANESE OCCUPATION
3054
Penang: 1942 piece franked Okugawa seal h/s Straits KGV 15c with control 1, plus "Dai Nippon 26 02 Penang" KGVI 2c horiz pr, variety "PE for PENANG" at right, plus KGVI 5c with control 1, tied by "Dai Nippon GPO Penang 30 AP 2602" cds. SG J66, J78/78a & J80 cat £158+ as loose stamps. Exp Ceremuga. (P)
$100
$200

3055
Penang: 1942 cover franked Okugawa seal opt Straits 3c & 5c (virtually no oval frame visible) tied by "Dai Nippon Penang GPO 30th March 2602" cds -only used this one day. VF. SG J58-9 cat £54, & "from x12" on cover. (P)
$150
$250

3056
Penang: 1942 Registered cover (sl toning), franked Okugawa seal opt KGVI 12c pr & "Dai Nippon 2602 Penang" opt 2c blk of 4, with "Penang 29th April 17" commem Hirohito birthday pmk, with reg label. SG J62 & 78 cat £118, & "from x12 to x20" on cover (P)
$150
$300

3057
Penang: 1942 Censored cover franked "Dai Nippon Yubin" vert opt on Selangor 3c, plus "Dai Nippon 2602 Penang" opt KGVI 5c, tied by Katakana "Penang 4 26 2602"? cds, with censor chop & boxed "Contrary to Regulations. Sender's Name & Address not shown on cover." SG J80 & J282 cat £10 & "from x20" for the 5c on cover. Unusual usage & mixed franking. (P)
$150
$300

3058
Selangor: 1942 Exhibition opt Straits KGVI 2c orange, error opt INVERTED. F-VF fresh MLH. SG J90b cat £300+. Only 2 sheets printed. Scarce genuine. 2011 Ceremuga photo-cert. (P)
$200
$300

3059
Selangor: 1942 Exhibition opt Straits KGVI 8c grey, error opt INVERTED. Superb fresh MUH. SG J91b cat £300+. Only 2 sheets printed. Rare genuine MUH. 2011 Ceremuga photo-cert. (P)
$250
$350

3060
Trengganu: 1942 single frame black opt Postage Due set 1c-10c, plus brown opt 4c. VF M/MUH. SG JD17-20 & JD18a cat £223. Scarce genuine. 2011 Ceremuga photo-cert. (5) (P)
$150
$300

3061
General Issues: 1942 vert kanji opt variety "sideways 2nd character", all in centre of blks of 9 with normals, of Negri Sembilan 1c, Perak 2c/5c & 8c, Selangor 3c. Plus variety "inverted s in cts" on Selangor 3c/5c also in centre of blk of 9. Plus single inverted opt Postal Union Postage Due 9c. Superb MUH. SG J266b, J274c, J276b, J282a, J290a & JD38 cat £180++ as singles. Nice lot. (5 blks +1) (P)
$150
$300

3062
General Issues: 1942 "Dai Nippon Yubin" vert opt on Perak 2c Postcard with "Batu Pahat 15 Ju 2603" cds (Johore), to Singapore with red censor cachet. VFU. Tan KP4 (P)
$150
$250

3063
General Issues: 1942 circular red opt/surch 27c on Straits KGVI 15c Registered Envelope. Superb fresh UN. Tan RE3 (P)
$200
$300

3064
General Issues: 1942 Registered cover (torn), franked boxed opt Pahang 8c red & Negri Sembilan 15c red opt, tied by "Sungei Buloh 5 30 2602" cds, with reg label, Kepong & Kuala Lumpur b/s. SG J169 & 180 cat £16 & "from x6" on cover. Scarce usage. (P)
$150
$250

3065
General Issues: 1942 Registered cover franked "Dai Nippon 2602 Malaya opts on Straits 2c, Negri 1c & Selangor 15c, plus single framed boxed opt on Perak 5c, all tied by "Taiping 12 2 2602" cds, with reg label. To Penang, with GPO Penang b/s. SG J193, 224, 228 & 256 cat £9 & "from x12" on cover (P)
$200
$300

3066
General Issues: 1942 Registered cover franked single frame boxed opt Perak 15c & "Dai Nippon Yubin" opt Perak 8c, tied by "Kuala Lumpur 12 28 2602" cds, with reg label & censor chop. To Nuar, arrival b/s & Malacca transit. VF. SG J198 & 262 cat £35 & "from x12" on cover    (P)
$230
$350

3067
General Issues: 1942 reuse of Official envelope with new address label affixed, franked "Dai Nippon 2602 Malaya" opt Perak 8c red, tied by "Perak Yubin Kyoku Ipoh JUL 24 2602" cds (Proud JD2) & with Military violet cachet & part oval cachet from previous use. SG J248. Rare usage. (P)
$300
$450

3068
General Issues Revenues - Perak: 1942 "Tax" opt on "Dai Nippon 2602 Malaya" opt Sultan 10c, full sheet of 100 with Control No.1 at UL & LR. VF MUH, gum sl tropicalised. Singer 135 cat US$1800++. Bft 20 cat £1000++. Extremely rare sheet. (P)
$600
$1000

3069
General Issues: 1942 single frame opts in violet on Pahang 1c, 3c (5), Perak 2c & Selangor, making correct 23c rate, tied by "Kuala Lumpur 3.4.2602" First Day of Issue cds on registered cover (reg label no.3 !) with censor tape & chops front & back. SG J176b, J177b, J191a, J211b cat £2750+++++ as loose stamps alone, while SG prices covers "from x6" ! Superb & unique FDC franked very rare stamps, & properly sent through the mail! 2004 BPA photo-cert. (P)
$3500
$5000

MALAYA - THAI OCCUPATION
3070
Trengganu: 1944 Ship Revenue set 1c-$100, plus extra $3 imperf w/o value. Superb fresh UN as issued. Bft 41-55 & 51(var). Very rare full set, the $100 top value is almost never seen (16) (P)
$900
$1200

MALAYA - LABUAN
3071
1885 "2 Cents" on QV 8c carmine opt type 7, wmk crown CA reversed. Superb fresh MLH. SG 23 cat £225. BPA photo-cert (P)
$170
$250

3072
1895 opt Arms set 4c-40c on $1. VFU. SG 75-9 cat £110 (5) (P)
$80
$100

3073
1895 opt Arms set 4c-40c on $1. VFM, 4c/$1 tropicalised gum. SG 75-79 cat £120. (5) (P)
$60
$80

3074
1896 Jubilee opt set 1c-8c. F-VFU. SG 83-88 cat £110. (6) (P)
$80
$100

3075
1897-1901 Pictorial set 1c-24c opt SPECIMEN in strips of 5, all but 2 cnr marginal, as distributed by the UPU. Mostly VF fresh MUH. SG 89-97s cat £850 as M singles, should be at least £1700 MUH, plus premium for strips. Extremely rare multiples. (9 strips) (P)
$1300
$2000

3076
1899 LABUAN opt set 4c/1c-4c/3c, opt SPECIMEN, unissued. VF fresh MLH. SG footnote below 110 cat £140. (3) (P)
$120
$160

3077
1900-02 opt Pictorial set 2c-16c. VFM. SG 111-16 cat £130. (6) (P)
$100
$130

3078
1901 Postage Due vert opt Peacock 5c black & pale blue. VF MUH. SG D4 cat £50 for M, so at least £100 for MUH. (P)
$100
$150

3079
1901 Postage Due vert opt Pictorial 18c black & olive bistre. VF fresh MUH. SG D8 cat £30 for M, so at least £60 for MUH. (P)
$50
$75

3080
1904 Small "4 cents" opt on Pictorial 5c-24c. F-VFM. SG 129-134 cat £154. (6) (P)
$100
$150

MALAYA - NORTH BORNEO
3081
1883 Arms 50c violet, variety "inverted L for F in FIFTY" as centre unit of horiz strip of 3. VF fresh MLH/MUH, outer normal stamps gum creases, variety stamp superb. SG 4/4a cat £1840+++ as singles, plus premium for such positional strip. Great specialist item of the 1st issue of North Borneo - Certificate can be arranged on request. (3)                           (P)
$1500
$2500

3082
1894 Stag 2c black & bistre, PROOF in unissued colours, perf 15. VF fresh MUH. SG 68(p). Scarce (P)
$100
$200

3083
1895-97 Postage Due opt on Peacock 5c, error opt DOUBLE, close together but very distinct. Fresh M, vert crease at left, VF appearance. SG D5c cat £800. Very rare as only 1 sheet existed. Copy of 2005 BPA photo-cert for pr it came from (P)
$350
$500

3084
1902-12 POSTAGE DUE opt British Protectorate Pictorial 2c, 3c, 4c, 6c & 10c, opt at centre, mixed perfs. VF fresh MUH. SG D38-40, 42 & 45 cat £185 for M, so at least £370 for MUH. (5) (P)
$350
$500

3085
1918 Red Cross 4c opt set 1c-$10. Superb fresh M/MLH. SG 235-52 cat £700++. Sought after set & rarely seen so nice. Top vals $5 & $10 with BPA photo-certs. (17) (P)
$800
$1100

3086
1918-30 POSTAGE DUE opt Pictorial set 2c-16c, mixed perfs, plus 4c opt at top & 16c shade. VF MUH, mostly fresh. SG ex D52-D67 cat £288 for M so at least £576 MUH. (11) (P)
$500
$700

3087
1918-30 POSTAGE DUE opt  on Pictorial 2c, 3c, 4c, 5c, 6c, 10c & 12c, perf 12½. VF fresh MUH. SG ex D66-D73 cat £75 for M so at least £150 MUH. (7) (P)
$150
$250

3088
1922 Malaya-Borneo red opt 1c, perf 14½ -15, variety "raised stop after 1922". F-VFM, tropicalised gum as usual. SG 253fc cat £800. 2003 RPSL photo cert. (P)
$600
$800

3089
1930-38 POSTAGE DUE opt 8c black & carmine perf 12½, 16c black & red-brown, perf 12½ & 16c black & red-brown perf 13½. VF fresh MUH. SG D75a, D81, D84 cat £85 for M so at least £170 MUH. (3) (P)
$150
$250

3090
1950-52 KGVI Pictorial set 1c-$10 (only one 50c). VF fresh MUH. SG 356-70 cat £110. (15) (P)
$100
$150

3091
1919 Registered cover franked Red Cross Two Cents opt 25c-$2, tied by "Jesselton 4 JUN 1919" cds, with h/s reg label/cachet. To England with arrival b/s. VF. SG 229-32 cat £240 as loose stamps & "from x4" on cover. Attractive (P)
$250
$400

3092
1919 Registered cover franked Red Cross Two Cents 9mm spacing opt set 1c-24c, tied by "Jesselton 4 JUN 1919" cds, with h/s reg label/cachet. To England with arrival b/s. VF. SG 214-26 cat £280 & "from x4" on cover (P)
$350
$500

3093
1919 Registered cover franked Red Cross Two Cents opt 1c-4c (2ea) 9mm spacing, tied by "Jesselton 25 JUL 1919" cds. To England with arrival b/s. Plus variety 2c shifted opts. VF. SG 214-18 cat £90 as loose stamps, & "from x4" on cover. (P)
$200
$300

MALAYA - SARAWAK
3094
1888-97 Brooke set 1c-$1, "Postage & Revenue". F-VFU, some sl aging. SG 8-21 cat £550. Very scarce set U. (14) (P)
$400
$550

3095
1889 "One Cent" opt Raja 3c purple & blue. VF fresh MUH. SG 22 cat £65 for M, should be at least double, £130 MUH. (P)
$100
$150

3096
ca 1918? "RED CROSS Three Cents" opt ESSAYS for an intended surch (similar to Trengganu issue), on plain paper, blk of 4 with opt pos 17-18 & 23-24 from the only 1 sheet that existed. See also matching lot above. (P)
$600
$1000

3097
ca 1918? "RED CROSS Three Cents" opt ESSAYS for an intended surch (similar to Trengganu issue), on transparent paper to lay over sheet of stamps to check opt alignment, marginal blk of 4 with opt pos 17-18 & 23-24 from the only 1 sheet that existed. See also matching lot above. (P)
$600
$1000

3098
1932 Brooke set 1c-$1, perf SPECIMEN. VF fresh MUH, 6c rejoined diagonally. SG 91-105s cat £375 for M, should be at least £750 MUH. (15) (P)
$500
$700

3099
1934 Brooke original colour set 1c-$10. VF M/MLH. SG ex 106-125 cat £252. (20). (P)
$170
$230

3100
1934-41 Brooke set 1c-$10. VF MUH. SG 106-25 cat £275 for M, should be at least double, £550 for MUH. (26) (P)
$400
$600

3101
1934 Brooke original set 1c-$10 IMPERF, horiz prs. Mostly F-VF MUH, some tropicalised as usual. SG ex 106-25(var) footnote cat £1200 for M, should be £2400+ MUH. Very rare as only 1 sheet of ea printed. (20 prs) (P)
$1000
$1500

3102
1946 Centenary set 8c-$1, perf SPECIMEN. Superb fresh MUH. SG 146-9s cat £200. (4) (P)
$200
$300

3103
1947 Monogram opt set 1c-$5, perf SPECIMEN. Superb fresh MUH. SG 150-64s cat £350. (15) (P)
$400
$600

3104
1907 use of Straits KEVII 1c Postcard (sl flts/tones) with "Pandang Kerban MAY 7 1907" cds, to Singapore with arrival cds (P)
$120
$180

MALAYA - BORNEO - JAPAN OCCUP
3105
North Borneo: 1942 l-line violet h/s on Pictorial 8c red. VFU. SG J6 cat £190. Exp Ceremuga (P)
$150
$250

3106
North Borneo: 1944-5 1-line opt on Japan 30s. F-VFM, dried gum. SG J46 cat £180. Key value of set. Exp Ceremuga. (P)
$80
$150

3107
North Borneo: 1944-5 1-line opt on Japan 8s, opt DOUBLE, 2nd opt on value tablet. VF fresh MUH. SG J41a cat £350+. Very rare as only 1 sheet of 100 printed. 2005 Ceremuga photo-cert. (P)
$400
$600

MALAYSIA
3108
1965 Bird 30c error blue OMITTED, bird is black & white! Superb fresh MUH. SG 21a. Very rare error. (P)
$700
$1000

3109
Postal Money Orders: 1999 use of 11 diff values, RM1-100. All sold & cashed in Sarawak ex 1 sold in Kedah, with selling & cashing PO cds. Usual pinholes, o/w generally VFU. (11)
$100
$150

MALAYSIA - STATES
3110
Pahang: 1971-78 Butterflies 15c, top marginal vert pr, with extreme downwards shift of black colour resulting in there appearing to be 4 butterflies in design instead of 2!, plus more importantly in upper 2 stamps almost totally MISSING 15c DENOMINATION, & partly missing "Malaysia" inscription. Superb fresh MUH. SG 104(var). Spectacular error of which only 1 sheet existed in which only the top row (10 stamps) had the missing denomination. (2) (P)
$650
$900

3111
Selangor: 1965 Flowers 5c marginal with error RED omitted (leaves, etc), plus normal to compare. VF fresh MUH. SG 138c cat £375. (P)
$275
$375

MALTA
3112
1903-04 KEVII set ½d to 1/-, wmk Crown CA. VF fresh M/MLH. SG 38-44 cat £120. (7) (P)
$80
$100

3113
1904-14 KEVII & Pictorial set ¼d to 5/-, wmk mult crown CA. F-VF fresh M/MLH. SG 45-63 cat £275. (17). (P)
$180
$250

3114
1926 Postage opt set ¼d to 10/-. VF M/MLH. SG 143-56 cat £110. (14) (P)
$70
$100

3115
1926 POSTAGE opt 3d, error opt INVERTED. F-VF fresh MUH. SG 149a cat £170, should be at least £340 MUH. Exp twice (P)
$230
$300

3116
1926-27 KGV Pictorial set ½d to 10/-. VF fresh MUH. SG 157-72 cat £160 for M, should be at least £320 for MUH. (17) (P)
$275
$375

3117
1926-27 KGV & Pictorial set ¼d to 10/- "Postage Postage". VF fresh M/MLH. SG 157-172 cat £160. (17). (P)
$100
$150

3118
1928 Postage & Revenue opt set ¼d to 10/-, plus Air Mail opt. VF fresh MLH. SG 173-92 cat £201. (20) (P)
$140
$180

3119
1928 Postage & Revenue opt set ¼d to 10/-. VF fresh MUH. SG 174-92 cat £200 for M, should be at least double, £400 MUH. (19) (P)
$400
$550

3120
1930 KGV & Pictorials set ¼d to 10/- "Postage & Revenue". VF fresh M/MUH. SG 193-209 cat £225. (17) (P)
$140
$180

MAURITIUS
3121
1847 QV Post Office 1d & 2d reprints from original plate of the 2 values in orange-red or deep blue, giving both values in both colours, made in 1912. Superb fresh UN as made. SG 1(p) & 2(p) would cat £4,000,000++. Important items! (2 sheets) (P)
$1000
$3000

3122
1847-59 QV 1d sheet of 32 in blue, the top 3 rows being the 1d Post Office, Post Paid or Sherwin types, the bottom row an unissued 2d type, all early forgeries with ea impression sl diff to the other. VF UN as made. SG would cat £10,000,000+ if genuine! Very scarce as a comp sheet.   (P)
$250
$400

3123
1950 KGVI Pictorial set 1c-10R plus 1965 QEII Bird set 2c-10R. VFM. SG 276-290, 317-331 cat £135. (30)
$50
$70

MEXICO
3124
1934 University Fund set 1c-10P. F-VF fresh MLH/MUH. SG 543-552 cat £1400, Yv 491-500 cat €1650. (10) (P)
$800
$1200

MONACO
3125
1955 Airmail 100Fr-1000Fr Birds, perf 11. VF MUH/MLH. Maury A55-58 cat €300+. SG 508-11 cat £456. (P)
$100
$150

3126
1956 surch Postage Due triangle tete-beche pr 30Fr/1Fr unissued. Superb fresh MUH. SG 569-70(var), Maury 491A & B cat €11,000+. Rarity! 2006 Calves photo-cert. (P)
$1200
$2000

MONTENEGRO
3127
1893 Printing Anniv opt 15n ochre, perf 12, early state of 2nd opt setting in black on 2nd issue. F MLH, perf tones. Mi 13i cat €150, SG 60 cat £170. 2002 Dr Velickovic AIEP photo-cert (P)
$120
$160

3128
1893 Printing Anniv opt 2n yellow, perf 10½, 4th printing, blk of 4, error opt INVERTED. VFU. SG 72Aa cat £320, Mi 8iiiA(var). Very rare multiple. Dr Velickovic AIEP photo-cert (P)
$250
$400

3129
1896 Monastery 5n perf 10½ blk of 4, error frame printed DOUBLE. VF fresh MUH with blue crayon cancelling lines. SG 93A(var), Mi 25A(var). Spectacular. (P)
$150
$250

3130
1905-06 Constitution opt set 1h-50h in prs with both type opts se-tenant (only came on these values), being opt ESSAYS. VF fresh MUH. SG 111-16(var), Mi 51-6 (see footnotes), cat €600 for M, should be €1200 MUH. Very rare specialist items. Exp Velikovic BPP. (6 prs) (P)
$400
$600

3131
1905-06 Constitution opt 5Kr blk of 15 (SG opt type IV, Mi type III), pos 56-60, 66-70 & 76-80, with opt varieties "v for Y in YCTAB" (pos 56), "weak 'i' in Constitution" (pos 69) & "double 'T' in Constitution" (pos 79). VF MUH, sl toning at right, all others VF fresh. Mi 59III(var), SG 128/128ca cat £55 for "double tt" variety, plus another £63 for 14 others, plus other varieties, & double for MUH, so £250+. (P)
$150
$250

3132
1892 Registered mourning cover franked 25n brown from 1879-90 2nd printing, tied by "Ulcinj 16 XI" cds (the 'XI' an error as all b/s are for September), with Ulcinj/Dulzigno h/s reg label/cachet. To an officer of the Austrian Commandos at Zara, with b/s inc Cetinje, Pusky & Zara. VF. SG 14B, Mi 7ii. Very rare usage of top value. (P)
$1000
$5000

3133
1893 Registered use of 3n green on greenish-grey Postcard uprated Printing Anniv 2n (flt) & 10n inverted opt!, with "PNEKA 21/11" cds of Rijeka (Fiume), but missing the 'J', with Rijeka h/s reg label/cachet. To Germany with "Gera (Reuss JL)" arrival cds & message headed "Rijeka". VF. Unusual use from Austro-Hungarian Dalmatian coast, & registered Postcards also rare, plus the inverted opt. H&G 9, Mi P9 (P)
$400
$600

3134
1894 Lettercard 10n blue, error printed DOUBLE. VF-superb fresh UN. H&G A5(var), Mi K5(var) (P)
$60
$100

3135
1896 Registered use of 2n green on grey Postcard ERROR OF COLOUR OR PROOF - issued card was yellow on buff, uprated Printing Anniv opt 2n & 10n, with "Cetinje 15 8 96" cds, with reg label. To Bavaria, with Nymphenburg arrival cds & short message. Registered Postcards are rare, plus this is a PROOF! VF. H&G 8(p), Mi P12(p). Amazing usage!       (P)
$300
$500

3136
1897 use of Monastery 2n wrapper with blue centre MISPLACED & uprated 1n, with "Cetinje 12 2" cds. To Bavaria with "Nymphenburg" arrival b/s. VF. H&G E6(var), Mi 56(var)
$60
$100

3137
1902 Postcard 10h black on grey-blue PROOF -issued colour was red, also has strong offset of stamp on reverse. VF UN, with m/s marking about position of stamp? H&G 25(p), Mi P23(p) (P)
$100
$150

MOROCCO AGENCIES
3138
1907-13 opt KEVII set ½d to 2/6, plus 6d shade. VFM. SG 31-38 cat £165. (9) (P)
$120
$160

3139
1925-36 opt KGV set ½d to 1/-, wmk block cypher. VF fresh MUH. SG 55-61 cat £45 for M, should be at least £90 for MUH. (7) (P)
$60
$90

NATAL
3140
1902 KEVII £1/10/- green & violet, wmk crown CC. Superb fresh MLH. SG 143 cat £475. Rare genuine mint as most offered are cleaned fiscals. (P)
$400
$600

3141
1904-08 KEVII £1/10/- brown-orange & deep purple, wmk mult crown CA. Superb fresh MLH. SG 162 cat £1500. Very rare genuine mint as most of those on the market are cleaned & regummed fiscals.                      (P)
$1300
$1700

NAURU
3142
1916-23 opt KGV set ½d to 1/-. VF fresh MUH. SG 1-12 cat £85 for M, should be at least £170 MUH. (11) (P)
$150
$200

3143
1916-23 opt KGV set ½d to 1/-, plus 2d die II. VF MLH. SG 1-12 cat £155. (12) (P)
$120
$150

3144
1916-23 opt KGV set ½d to 1/-, opt at foot plus ½d-2d set opt at centre. VF fresh MLH. SG 1-16 cat £155. (15) (P)
$110
$150

3145
1916-23 opt KGV set ½d to 1/-, plus 2d Die II. VFU. SG 1-12 cat £270. (12) (P)
$200
$275

3146
1916-23 opt KGV 1d carmine-red, variety "DOUBLE opt, one albino", in bottom marginal blk of 4. Superb fresh MUH. SG 2b cat £1300 for M singles, should be £2600 for MUH. Rarity as a blk! 2003 Ceremuga AIEP photo-cert. (4) (P)
$1000
$1500

3147
1916-23 opt Seahorses set 2/6 to 10/-, DLR printing. VF M/MLH, selected w/c. SG 20/25 cat £420+. (3) (P)
$325
$425

3148
1916-23 opt Seahorses set 2/6 to 10/- De La Rue printings. VFU/CTO, 2/6 with "Nauru Pleasant Island" cds, 5/- & 10/- light cnr cancels. SG 21-3 cat £575. (3) (P)
$275
$375

3149
1916-23 opt Seahorses 10/- blue, DLR printing. VF MUH. SG 23 cat £250 as M, should be at least double, £500 as MUH. Retail $800+. 2003 Ceremuga AIEP photo cert. (P)
$350
$500

3150
1916-23 opt Seahorse 10/- bright blue De La Rue printing. VF fresh MUH (2 tiny gum inclusions). SG 23d cat £500 for M, should be  at least double £1000 for MUH. Retail $1500+, if you can find one. 2001 Ceremuga photo-cert. (P)
$750
$1000

3151
1924-34 Ship set ½d to 10/-, rough paper, plus 2½d shade. F-VF MLH. SG 26-39A cat £235. (15) (P)
$170
$250

3152
1924-34 Ship set ½d to 10/-, rough paper, plus 2½d shade. VFU/CTO. SG 26A-39A cat £423. (15) (P)
$250
$350

3153
1937-54 Ship set ½d to 10/-, shiny paper. VF MLH. SG 26-39B cat £180. Retail $200. (14) (P)
$120
$160

3154
1937-54 Ship set ½d to 10/-, shiny paper, plus ½d perf 14. VFU/CTO. SG 26-39B cat £235. (15) (P)
$150
$250

3155
1987 World Post Day 40c stamp & $1 M/Sheet master composite proof on plastic (305 x 150mm). Unique! (P)
$200
$300

3156
1919 Registered cover franked opt KGV ½d, 1d, 2d, & 2½d tied by "Pleasant Island AP 9 19" cds, with h/s reg label/cachet. VF. SG cat £40 as loose stamps & "from x10" on cover (P)
$100
$150

NETHERLANDS
3157
1864 King set 5c-15c perf. F-VFU, light FRANCO cancels. NVPH 4-6 cat €150, SG 8-10 cat £163. (3) (P)
$80
$120

3158
1899 Queen set 3c-50c of original values. VF fresh M/MLH. NVPH ex 56-74 cat €550,SG ex 173-91 cat £672. (10) (P)
$275
$375

3159
1899 Queen 10G top value. Superb fresh M. NVPH 80A cat €1050. SG 197 cat £1200. Key stamp & scarce so nice! (P)
$500
$700

3160
1913 Independence 10G top value. VFM. NVPH 101 cat €1000+, SG 225 cat £1200. Expertised. (P)
$500
$750

3161
1913 Independence 10G top value. Superb U, neat cds, perfect centring. NVPH 101 cat €1000+. SG 225 cat £1100+. Key stamp & scarce in such nice condition. (P)
$500
$700

3162
Indies: 1902-09 Queen 1G dull lilac & 2½G slate, perf 11 x 11½, top values. VF fresh MLH. NVPH 58-59 cat €175, SG 138-139 cat £200. (2) (P)
$100
$130

NETHERLANDS COLONIES
3163
Curacao: 1923 Silver Jubilee set 5c-5G, perf 11½. VF fresh MUH. SG 98-104 cat £300 for M, so should be at least double, £600 MUH, NVPH 75-81 cat €725+. (7) (P)
$400
$600

3164
Indies: 1912 Queen 2½G slate-blue, perf 11. VF fresh MLH. SG 207a cat £180, NVPH 61A cat €160 (P)
$70
$100

3165
Indies: 1912-32 Queen set 10c-2½G inc 1912-15 10c-30c perf 12½, 1913-14 50c-2½G perf 11½, (2½G perf 11x11½), 1922-32 12½c-80c plus 1.75G, perf 12½. VF fresh M/MLH. NVPH 115-128, 129-32B, 133C, 134A cat €138, SG 216-22, 223-25A, 273-281, 283 £153. (20) (P)
$70
$100

3166
Suriname: 1873-89 King set 1c-2½G, inc both shades of 25c. F-VF UN as issued, not checked for better perfs. SG ex 1-28 cat £1025, NVPH 1-15 cat €900. (16) (P)
$550
$800

3167
Suriname: 1890-93 Numerals & Queen sets 1c-30c. F-VF fresh M/UN as issued. SG 44-48 & 63-68 cat £194; NVPH 16-20 & 23-28 cat €190. (11) (P)
$100
$150

3168
Suriname: 1892 King 2½ CENT on 50c, perf 14 large holes. VF fresh UN as issued. SG 53 cat £400, NVPH 21B cat €350. (P)
$180
$250

3169
Suriname: 1898 surch 10 CENT on King 12½c-30c, inc both 25c shades. F-VF fresh UN as issued, typical perfs. SG 69-74 cat £958, NVPH 29-33 cat €840. Rare set! (6) (P)
$550
$800

3170
Suriname: 1900 surch King set 25c/40c - 50c/2G50. VF fresh UN as issued. SG ex 81-85 cat £250, NVPH 37-40 cat €220. (4) (P)
$120
$200

3171
Suriname: 1911 surch set ½c on 1c to 30c/2G50. F-VF fresh UN as issued. SG 106-10 cat £275, NVPH 60-64 cat €266. (5) (P)
$150
$250

3172
Suriname: 1911 Queen 30c on 2.50 on 2½G. VFU. SG 110 cat £160, NVPH 64 cat €140. (P)
$60
$80

3173
Suriname: 1923 Silver Jubilee set 5c-5G. VF fresh MUH. SG 169-75 cat £275 for M, should be at least double, £550 MUH, NVPH 104-10 cat €675+. (7) (P)
$350
$500

NEVIS
3174
1882-90 QV 1d lilac-mauve vert BISECT (left half), well tied on cover by "A09" barred oval pmk, "Nevis 4.6.83" cds below. Slight flts but very rare cover! SG 26a cat £700+ & underpriced. 2003 BPA photo-cert. (P)
$500
$800

NEW GUINEA - GERMAN
3175
1914-19 Yacht 5Mk with wmk, centre type II, perf 26x17 holes. VF fresh MUH. SG 23b; Mi 23IIAII. Rare as MUH. (P)
$150
$200

3176
1920s Yacht "Mourning" stamp, with & w/o wmk, perf 11¼. VF UN. (2)
$40
$60

3177
1920s Yacht "Mourning" stamp, no wmk, perf 11¼. VF CTO
$25
$40

3178
1920s Yacht "Deutsch New Guinea" mourning stamp, perf 10¾ with wmk, full pane of 25 plus row of 5 from next pane with gutter between lower 2 rows. Superb fresh MUH. Extremely rare as a full pane. (25) (P)
$700
$1000

3179
1888 "Schutzgebiet Neu Guinea Compagnie" 2Mk orange & black on blue parcel card of the New Guinea Company for parcels to 5kg, text & instructions in German & English. Superb fresh UN. Mi V1. Very rare in such pristine condition! (the previous time we had such a nice example was in auction 244 where it sold for $1050). (P)
$600
$900

3180
1897 precursor use of Germany 10pf Postcard with "Stephansort" cds (message headed 31 7 97), to Japan with Singapore & Hong Kong transit cds & Japanese arrival cds. Rare destination! (P)
$200
$300

3181
1898 opt Eagle 10pf PTPO Post Card with "Gruss aus Neu-Guinea" views (No.8). Superb fresh UN. Mi PP2. (P)
$150
$250

3182
1898 use of PTPO opt 10pf Postcard with Stephansort cds & Gruss aus Neu-Guinea colour views, plus 5pf with Stephansort colour views. FU - VFU, sl cnr flts. Attractive & scarce. (2) (P)
$150
$250

3183
1907 Registered cover franked Yacht 5Mk top value, tied by "Stephansort 18/7 07" cds, with reg label, to Germany with arrival b/s. Superb fresh. Mi 19 cat €600, SG 19 cat £650 -both as loose stamp alone & should be at least double on cover. 2009 Jaschke-Lantelme BPP photo cert. (P)
$750
$1000

3184
1911 registered cover franked Yachts 3pf (2) & 40pf tied by individual strikes of "Finschhafen 14/10 11" cds to Germany with black & red regn label (no. 31), Nurnberg arrival b/s (P)
$400
$600

NEW GUINEA - GRI OPTS
3185
1915 "GRI/3d" opt Rabaul (Deutsch-Neuguinea) with HYPHEN, registration label number 385, OVERPRINT DOUBLE (both equally strong & partly overlapping). VFU on piece with full Rabaul cds, nice fresh colour. SG 33da cat £13,000+++ (being totally out of date as no examples have been on the market for decades). Very important GRI rarity, as only 2 examples recorded, with other one being unused, making this used example unique as such. 2011 RPSL photo-cert. (P)
$20000
$25000

3186
1914 "GRI 1d" 5mm opt Marshalls Yacht 5pf. Superb MUH. SG 51 cat £75 for M, so should be at least double, £150 for MUH. Retail $150+ (P)
$90
$130

3187
1915 "OS GRI 1d" opt DNG Yacht 3pf. VF fresh MUH. SG O1 cat £28 for M, should be at least £56 MUH, MI D1 cat €70. Exp Hoffmann Giesecke. (P)
$50
$70

3188
1915 Australia Kangaroo ½d perf OS, tied to small piece by half of violet oval "RABAUL ?? 19 1915 (NEW) BRITAIN" PO cancel. (P)
$75
$150

3189
1914 "On Active Service Stamps Unobtainable" cover (very dirty & battered), endorsed "From Naval Brigade Herbertshohe New Guinea. To Scotland with 1d in circle tax h/s & ½d Postage Due pr tied by "Dunoon 12 DE 14" cds. Rare early occupation cover. (P)
$250
$500

NEW GUINEA - NWPI OPTS
3190
1915-18 opt KGV 5d chestnut single-line perf collection with ACSC listed varieties "flaw in UL frame" (L7), "broken UR cnr (L13) & "notched LL frame (L57) (these 3 varieties ACSC cat $450 as non opt stamps) plus 2 other constant unlisted varieties, abc opt strips of 3 (2), hollow stop opt varieties (2) & individual stamps (13). Odd U, mostly F-VFM. Retail $750. (28)
$150
$250

3191
1915-16 opt Kangaroo 2d, 1st wmk (W2), blk of 2 rows of 6 from base of opt forme of 30, the bottom row with substituted opt cliches in pos 25 & 29 giving an a-c-c-c-b-c row. VF M/MUH, a few light gum spots. SG 73 cat £250 as singles plus premium for such a blk. (12) (P)
$350
$500

3192
1915-16 opt Kangaroo 10/-, 1st wmk, abc strip. Superb fresh MUH. SG 84 cat £520 as M, should be at least double, £1040 as MUH. (3) (P)
$800
$1200

3193
1915-16 opt Kangaroo 10/- grey & pink, 1st wmk opt type C. Superb fresh MLH. SG 84 cat £130, retail $200+ (P)
$120
$160

3194
1915-16 opt Kangaroo 5/- 1st wmk (W2), opt type a. VF fresh MLH. SG 83 cat £2000. Very rare as only tiny number printed. Certificate obtainable on request. (P)
$2000
$3000

3195
1915-16 opt Kangaroo 5/-, 2nd wmk, abc strip of 3. Superb fresh MUH. SG 92 cat £300 as M, should be at least double £600+ MUH. (3) (P)
$150
$600

3196
1915-16 opt Kangaroo 5/-, 2nd wmk, opt type c. W/C VF fresh MUH. SG 92. Retail $300 (P)
$130
$200

3197
1915-16 opt Kangaroo 3d yellow-olive Die II, 3rd wmk, opt type c. VF fresh MUH. SG 96a cat £100 for M, so £200+ MUH. Retail $450. (P)
$200
$300

3198
1915-16 opt Kangaroo £1, 3rd wmk, opt type b. VFU with "Radio Station APR 13 1920" oval cancels, unusually W/C. SG 99 cat £560 inc opt type b premium (P)
$375
$500

3199
1915-16 opt Kangaroo £1 3rd wmk, opt type a. VFU with "Cancelled Nauru" radio station cancel. SG 99 cat £425, plus premium for Nauru cancel (P)
$400
$600

3200
1915-16 opt Kangaroo £1, 3rd wmk, opt type b. VFU. SG 99 cat £495 inc type b premium (P)
$400
$600

3201
1918 surch 1d on 5d KGV, opt type a. VFU. SG 100 cat £80 (P)
$80
$100

3202
1918 surch 1d on 5d KGV, opt type b. VFU. SG 100 cat £100 inc type b premium (P)
$100
$150

3203
1918 surch 1d on 5d KGV, opt type c. VFU. SG 100 cat £80 (P)
$80
$100

3204
1918 surch 1d on 1/- Kangaroo, opt type a. VFU. SG 101 cat £80      (P)
$80
$100

3205
1918 surch 1d on 1/- Kangaroo, opt type b. VFU. SG 101 cat £100 inc type b premium (P)
$100
$150

3206
1918 surch 1d on 1/- Kangaroo , abc strip. VFU, Kawieng cds. SG 101. Retail $1000+ (P)
$300
$400

3208
1918-23 opt KGV comp ½d-5d, ½LM wmk & 1d-4d. VFU. SG 102-5, 119-24 cat £150. (10) (P)
$120
$160

3209
1918-23 opt KGV 1d carmine-red Die II. VF fresh M. SG 103b cat £110. Retail $195. (P)
$100
$130

3210
1918-23 opt KGV 1d carmine-red strip of 3 Die I, II, II, with 1st die II partly submerged. VF MUH. SG 103/103b cat £224 for M singles, should be at least double, £448 or more for MUH strip. (3) (P)
$220
$300

3211
1918-23 opt KGV 4d yellow-orange, variety "line through Fourpence." F-VFM, small natural paper inclusion. SG 104a cat £850. (P)
$450
$600

3212
1918-23 opt Kangaroo 2½d indigo in the almost intense shade, forme of 30, 5th setting, Plate 2 with ACSC listed varieties "islands east of Cape York", "islands south of WA & "heavy coastline" on 5 units. VF fresh 23 MUH / 7MLH. SG 107. This is the first example of a forme in this short- lived shade we have seen. (P)
$1200
$2000

3213
1918-23 opt on Kangaroo 3d greenish olive, comp forme of 30 with 15 stamps Die II - inc 2 vert & 4 horiz Die I-II prs. VF fresh 23MUH / 7MLH. SG 109,a,ab cat as M singles/prs £3400++. Retail $7000++.                          (P)
$3000
$4000

3214
1918-23 opt Kangaroo 3d die II, 3rd wmk. VF fresh MLH. SG 109a cat £65 (P)
$50
$70

3215
1918-23 opt on Kangaroo 6d greyish ultramarine. VF fresh MUH. SG 110a cat £42 for M, so £84+ for MUH. Retail $150. (P)
$70
$100

3216
1918-23 opt Kangaroo 10/- grey & bright pink, 3rd wmk. VF MUH. SG 117. Retail $500 (P)
$200
$300

3217
1918-23 opt KGV 1d violet (3) with ACSC listed varieties "neck flaw", wattle-Line & "secret mark". SG 120b,c,f cat £120. 4d violet with ACSC listed variety "LL frame worn" (1L56, ACSC 111g cat $100). SG 123a(var) unlisted. Mostly F-VFM. (4)
$80
$150

3218
1918-23 opt KGV 4d pale ultramarine, variety "FOUR PENCE" in thinner letters. VF fresh MLH. SG 124a cat £900. Rare! BPA photo cert. (P)
$800
$1200

3219
1919-23 opt KGV 1d rosine perf OS, rough paper. VFU appearance, light crease. SG O16 cat £180 (P)
$50
$100

3220
1915-16 opt KGV 5d Chestnut Study with A, B or C opt singles (14) plus vert strip of 3. ACSC listed varieties (10) inc 'eight wattles at right', 'broken SE cnr', 'damaged NW cnr', 'notched left frame', 'damaged NE cnr' (2), 'flaw on King's head', etc inc 2 abc strips of 3. ACSC cat (w/o opts) $1250. Unlisted constant varieties (all plated, 23 diff) inc 2 abc strips. Odd flts, mostly F-VFM. retail as normal opt stamps over $1000+ plus premium for the varieties. (56)
$200
$400

NEW GUINEA
3221
1925-27 Huts set ½d-£1, inc all 6d shades. VF fresh M/MLH. SG 125-36 cat £425. (15) (P)
$400
$550

3222
1925-31 Huts OS set 1d to 2/-. VF fresh M/MLH. SG O22-30 cat £55. (9)
$45
$60

3223
1925-31 Huts OS opt set 1d to 2/-. F-VF MUH, typical sl tropicalised dull gum. SG O22-30 cat £55 for M, should be at least  double £110 MUH (P)
$70
$100

3224
1928 "Stamp Duty" opt on Hut 1d green variety double opt, 2nd impression light, shifted 14mm left, UL cnr part imprint strip of 3 all with variety. MUH. Bft 1b cat £375 as 3 singles (P)
$120
$160

3225
1931 Huts Airmail set ½d-£1. VF fresh MUH. SG 137-49 cat £250 for M, so should be at least double, £500+ for MUH. (13) (P)
$500
$700

3226
1931 Huts Airmail opt set ½d-£1 with extra ½d & 1d shades. F-VF fresh MLH. SG 137-49 cat £250. Retail $425. (15) (P)
$200
$300

3227
1931 Huts Airmail 10/- UL cnr horiz pr, left unit with short "I" in Mail. Superb fresh MUH. SG 148(var) cat £150 for M, so £300 for MUH, plus premium for variety positional pr (P)
$400
$600

3228
1931 Dated Bird Airmail set ½d-£1 with extra ½d shade. F-VF fresh M/MLH, high vals MLH. SG 163-76 cat £300. Retail $400 (P)
$220
$300

3229
1931 Dated Bird OS set 1d to 5/-. VF fresh MUH. SG O31-41 cat £225 for M, should be at least £450 MUH. (11) (P)
$450
$600

3230
1931 Dated Bird OS opt set ½d to 5/-. VF fresh M/MLH. SG O31-41 cat £225. Retail $275. (11) (P)
$150
$200

3231
1932-34 Undated Bird set ½d to 5/- opt OS. Mostly F-VF M/MLH. SG O42-54 cat £250. Retail $325 (13) (P)
$150
$200

3232
1932-34 Undated Bird ½d orange unissued w/o Airmail opt VF MLH. SG footnote cat £100. (P)
$100
$150

3233
1932-34 Undated Bird set 1d-£1. VF fresh M/MLH. SG 177-89 cat £250. (15) (P)
$180
$250

3234
1932-34 Undated Bird set ½d-£1. VFU, selected light cds. SG 177-89 cat £300. (15) (P)
$200
$250

3235
1932-34 Undated Bird 10/-, Ash imprint blk of 4. VF fresh MUH. SG 188 cat £220+, should be at least double, £440 MUH, plus premium for imprint. (4) (P)
$350
$500

3236
1932-34 Undated Bird Airmail set ½d-£1. VF fresh M/MLH. SG 190-203 cat £250 (16) (P)
$180
$250

3237
1932-34 Undated Bird Airmail set ½d-£1. VFU. SG 190-203 cat £275. (16) (P)
$180
$250

3238
1935 Bulolo Airmail £2 violet. VF MUH. SG 204 cat £325 for M, should be at least £650 MUH (P)
$400
$600

3239
1935 Bulolo Airmail £5 green. Superb fresh MLH. SG 205 cat £650. Key stamp & rare so nice (P)
$700
$1000

3240
1935 Bulolo Airmail £5 green. VFU. SG 205 cat £450. (P)
$350
$450

3241
1935 Bulolo Airmail £5 green. VFU. SG 205 cat £450. (P)
$300
$400

3242
1939 Bulolo Airmail set ½d-£1. VF MUH. SG 212-25 cat £900. Seldom seen MUH! (14) (P)
$1000
$1300

3243
1939 Bulolo Airmail set ½d-£1. VF fresh M/MLH with key 10/- unusually nice fresh MLH. SG 212-225 cat £900. (14) (P)
$500
$700

3245
1944 German propaganda forgery of KGVI ½d green, with boxed "Liquidation of Empire Rabaul" opt, design with hammer & sickle & Jewish star. Superb UN as made, with three blank tabs at left. Mi V9a. 2005 Ceremuga photo-cert (P)
$300
$500

3246
1944 German propaganda forgery of KGVI 1½d brown, with boxed "Liquidation of Empire Rabaul" opt, design with hammer & sickle & Jewish star. Superb UN as made. Mi V11a. 2005 Ceremuga photo-cert (P)
$250
$400

3247
1944 German propaganda forgery of KGVI 2½d blue, with boxed "Liquidation of Empire Rabaul" opt, design with hammer & sickle & Jewish star. Superb UN as made. Mi V13a. 2005 Ceremuga photo-cert (P)
$250
$400

3248
1944 German propaganda forgery of KGVI 3d violet, with boxed "Liquidation of Empire Rabaul" opt, design with hammer & sickle & Jewish star. Superb UN as made. Mi V14a. 2005 Ceremuga photo-cert (P)
$250
$400

3249
1937 part parcel tag franked No Date Bird 2d, 2/- & £1, No Date Bird Airmail 9d & 2/- & Bulolo £2 tied by "Post Office Salamaua 11 OC 37" cds & trace of red crayon line. SG 179, 186, 189, 198, 200 & 204 cat £325 as loose stamps & "from x2" on cover. (P)
$300
$500

3250
Postal History: 1920s-30s Town cds on covers (25) inc "District Office Ambuti" double ring in violet tying hut 6d with crisp strike alongside (front only). "Aitape" on 1932 Registered Airmail to USA with tri-colour franking, "Angoram" in violet on 1937 registered cover. "EdieCreek" 5 strikes on Airmail cover to NSW. "Bulwa" (PO 1941-42 rated "D"), 2 strikes on piece. "Finchafen" strikes on tri-colour franking to Switzerland. Post Office Kavieng double ring in violet. "Rabaul" tying 2d Hut opt OS to 1931 Treasury envelope. "PostOffice Salamua" tying Hut 1½d pr to Chicago USA. "Talasea" (PO 1936-38, rated "D") on 1937 Registered KGVI FDC with "Ambunti District Office" double ring in violet arrival cds, "Post Office Ambunti" in violet tying Hut 3d blue to USA. "Kieta" on 1928 Registered cover. "Wewak" on 1937 KGVI Registered FDC. Plus individual strikes from 20 diff PO on loose stamps inc Gasmata (2), Cancellation/Kavieng, Manus, Marienberg & District Office/Ambunti all in violet. Most strikes are rated B-C in Powell plus the very scarce "Bulwa" cds & "Talasea" FDC. See website for full collection. (P)
$800
$1200

NEW HEBRIDES
3251
1897 Australasian New Hebrides Co local 2d. VFU (edge tones) with "Travelling Post ANH Co Ld 17 APR 98" cds, on piece with "London JY 5 98" transit/arrival cds. (P)
$80
$150

3252
1897 Australasian New Hebrides Co local 2d. VFU, tied to piece by 2 strikes of "Port Vila Post ANH Co Ld 15 JUN 99" cds. Very rare genuine usage (P)
$150
$300

3253
1910 opt KEVII set ½d to 1/-, opt SPECIMEN. VF MLH. SG 10-16s cat £275. (7) (P)
$250
$350

3254
1920-21 Surch 2d/40c no wmk. F-VF fresh MUH. SG 35 cat £130 as M, should be £260+ as MUH. Yv 69 cat €675. (P)
$130
$200

NEW HEBRIDES - FRENCH
3255
1890s "Protectorat Anglo-Francais" essay showing heads of "Canute" & "Victoria", as an imperf sheetlet. Superb UN. Rare & attractive               (P)
$1000
$2000

NEW ZEALAND
3256
1855-73, The Chalon Head Issues by Odenweller, pub by RPSL (2009). A complete history inc all diff papers, wmks, printings, roul/perfs etc with 100s of colour photos showing shades, papers & wmks, blow-ups of re-entries, flaws, plate varieties etc, many full sheets pictured, chapters on Proofs, reprints, forgeries, specimens, postal history & rates -numerous covers shown, 1/- bisects, extensive bibliography & appendix, archival records etc. Hard cover A4 size with jacket, 360pgs. Invaluable reference!
$100
$150

3257
1855-57 QV Chalon 1/- green on blue imperf, no wmk. VFU, 4 margins. SG 6 cat £3750+, CP A6b cat NZ$12,000. 2009 Odenweller AIEP photo-cert. (P)
$1800
$2500

3258
1857-63 QV Chalon 2d pale blue, no wmk imperf. VFU appearance with light pmk, small imperfections. Superb appearance. SG 9 cat £180, CP A2c(2) cat NZ$425. (P)
$70
$100

3259
1862 QV Chalon 2d blue, wmk large star, provisionally roulette 7 at Auckland on 4 sides. VFU. SG 49 cat £475, CP A2d(Y) cat NZ$1500. Rare genuine roul. 2009 Odenweller AIEP photo-cert. (P)
$400
$600

3260
1862 QV Chalon 3d brown-lilac, wmk large star, provisionally roulette 7 at Auckland on 3 sides. U with rare "4 / Onehunga / A" pmk, thinned but VF appearance. SG 52 cat £800, CP A3a(Z) cat NZ$1750. 2009 Odenweller AIEP photo-cert. (P)
$400
$600

3261
1862 QV Chalon 3d brown-lilac, wmk large star, provisionally roulette 7 at Auckland on 4 sides. VFU. SG 52 cat £800, CP A3a(Z) cat NZ$1750. Rare genuine roul. 2009 Odenweller AIEP photo-cert. (P)
$700
$1000

3262
1862 QV Chalon 6d black-brown, wmk large star, provisionally roulette 7 at Auckland on 4 sides. VFU, light cancel. SG 53 cat £475, CP A5b(Z) cat NZ$1500. Rare genuine roul. 2009 Odenweller AIEP photo-cert. (P)
$500
$700

3263
1862 QV Chalon 6d pale red-brown, wmk large star, provisionally roulette 7 at Auckland on 3 sides. VFU, light cancel. SG 55 cat £475, CP A5b(X) cat NZ$1500. Rare genuine roul. 2009 Odenweller AIEP photo-cert. (P)
$500
$700

3264
1862 QV Chalon 6d deep red-brown, wmk large star, provisionally roulette 7 at Auckland on 4 sides. VFU. SG 55 cat £475, CP A5b(V) cat NZ$1500. Rare genuine roul. 2009 Odenweller AIEP photo-cert. (P)
$500
$700

3265
1862 QV Chalon 1/- yellow-green wmk large star provisionally roulette 7 at Auckland on 2 sides. FU appearance, 2 thins. SG 57 cat £900, CP A6d(Y) cat NZ$2000. 2009 Odenweller AIEP photo-cert (P)
$300
$450

3266
1862-63 QV Chalon 6d black-brown on no wmk pelure paper, provisionally roulette 7 at Auckland on 2 sides. VFU, light cancel. SG 88 cat £475, CP A5d(W) cat NZ$1500. The roul is rather weak to certify with certainty but we are confident it is OK due to the big margins & in any case pelure paper imperf is scarce as well. 2009 Odenweller AIEP photo-cert. (P)
$300
$500

3267
1878 QV 2/- deep rose. F-VF fresh M. SG 185 cat £375. Retail NZ$1000. (P)
$300
$400

3268
1878 QV 5/- grey top value. Superb M, darker gum, unusually w/c. SG 186 cat £375+. Retail NZ$1250+. Exp Schlesinger. (P)
$300
$400

3269
1882-1900 QV 2nd Sideface 1d to 1/- black PLATE PROOF set - all the "Bock" engraved dies, inc 2 dies of 2d & 6d, all marginal. VF fresh UN as made. SG ex 187-93(p). (9) (P)
$150
$250

3270
1901-08 Universal 1d specialised selection, originally purchased from CP inc description & identification for each printing inc Pirie paper, Basted Mills, 1904 Dot plate, 1906 Waterlow plate, Royle plates, 1908 De La Rue printing etc. All VF MLH/MUH. CP cat NZ$600+. A nice lot. (11)
$180
$250

3271
1902-07 Pictorial simplified set ½d to 5/-, wmk NZ Star, various rough perfs. VF fresh M/MLH. SG ex 302-28 cat £690. Nice set      (P)
$650
$850

3273
1907-08 Huia bird 3d brown smaller die typographed "die proof" as part of a large colour portrait of same (200x270mm, plus border), photogravure printed & with most of bird hand-painted. Superb fresh. SG 375(p). From a range of very limited edition prints ca.1949-50. Beautiful -see website.
$150
$250

3274
1907-08 Kiwi 6d green smaller die typographed "die proof" as part of large colour portrait of same (200x270mm, plus border), photogravure printed with the bird mostly hand-painted. Superb fresh. SG 376(p). From a range of limited edition prints ca.1949-50 by Helio-Vaugirard in France. Beautiful -see website.
$150
$250

3275
1907-08 Mt Cook ½d green, wmk NZ star, Cowan paper, perf 14x15 plate no.1 pr. VF fresh MUH. SG 382, CP F5c cat NZ$1250 (P)
$350
$500

3276
1907-11 OFFICIAL opt Pictorial set ½d to 5/-. F-VFU. SG O59-67 cat £450, NZ retail $930. (8) (P)
$300
$400

3277
1907-11 OFFICIAL opt, Milford Sound 2/-. F-VF fresh MLH. SG O66 cat £85+, CP EO20e, NZ retail $850 (P)
$150
$250

3278
1909-12 KEVII set ½d to 1/- simplified. F-VF M/MLH. SG 387-94 cat £170+. NZ retail cat NZ$450. (9) (P)
$90
$120

3279
1909 KEVII ½d black plate proof blk of 4. VF UN as issued. SG 387(p). (P)
$50
$80

3280
1909-16 KEVII engraved set 2d to 1/- inc all extra shades (ex only one 6d). VF MUH, mostly fresh. SG 388-94 cat £235 for M, should be at least £470 MUH, NZ retail $1290 MUH. (11) (P)
$350
$500

3281
1913 Auckland Exhibition opt set ½d - 6d. VF MLH. SG 412-15 cat £300, NZ retail $1000. (4) (P)
$275
$375

3282
1915-30 KGV engraved 1½d grey perf 14x13½, with plate no.14. VF fresh MUH. SG 416, CP K1a cat NZ$275 (P)
$100
$150

3283
1915-30 KGV engraved 2d violet perf 14x13½, with plate no.15. VF fresh MLH. SG 417, CP K2a cat NZ$200 (P)
$80
$120

3284
1915*-30 KGV engraved 2d violet perf 14x13½, with plate no.16. Stamp VF fresh MUH. SG 417, CP K2a cat NZ$200 (P)
$80
$120

3285
1915-30 KGV engraved 2d yellow perf 14x13½, with plate no.15. Stamp VF fresh MUH. SG 418, CP K2d cat NZ$200 (P)
$80
$120

3286
1915-30 KGV engraved 2d yellow perf 14x13½, with plate no.16. Stamp VF fresh MUH. SG 4158, CP K2d cat NZ$200 (P)
$80
$120

3287
1915-30 KGV engraved 2½d blue perf 14x13½, with plate no.17. VF fresh MUH. SG 419, CP K3a cat NZ$250 (P)
$100
$150

3288
1915-30 KGV engraved 3d brown perf 14x13½, with plate no.18. Stamp VF fresh MUH. SG 420, CP K4a cat NZ$375 (P)
$130
$180

3289
1915-30 KGV engraved 3d brown perf 14x13½, with plate no.19. Stamp superb fresh MUH. SG 420, CP K4a cat NZ$375 (P)
$140
$200

3290
1915-30 KGV engraved 4d yellow perf 14x13½, with plate no.20. Stamp VF fresh MUH. SG 421, CP K5a cat NZ$250 (P)
$100
$150

3291
1915-30 KGV engraved 4d violet perf 14x13½, with plate no.20. VF fresh MUH. SG 422, CP K5d cat NZ$300 (P)
$120
$170

3292
1915-30 KGV engraved 4d violet, in 2-perf vert pr from the later printing with upper stamp perf 14x14¼ & lower stamp perf 14x13½, this normally being the upper stamp of 2-perf prs. F-VFM. SG 422f(var) - noted in footnotes, CP K5j cat NZ$6000. Specialist rarity! 2009 RPSL photo-cert. (2) (P)
$2000
$3000

3293
1915-30 KGV engraved 4½d green perf 14x13½, with plate no.21. Stamp VF fresh MUH. SG 423, CP K6a cat NZ$275 (P)
$100
$150

3294
1915-30 KGV engraved 6d carmine perf 14x13½, plate no.22. Stamp superb fresh MUH. SG 425, CP K8z cat NZ$350 (P)
$130
$180

3295
1915-30 KGV engraved 7½d brown perf 14x13½, with plate no.24. VF fresh MLH. SG 425, CP K9a cat NZ$175 (P)
$70
$100

3296
1915-30 KGV engraved 9d yellow-olive perf 14x13½, with plate no.25. Stamp VF fresh MUH. SG 429c, CP K11a(3) cat NZ$550 for this shade. (P)
$180
$250

3297
1915-30 KGV engraved 1/- vermilion perf 14x13½, with plate no.26. Superb fresh MLH. SG 430, CP K12a cat NZ$500 (P)
$150
$250

3298
1915-30 KGV engraved 1/- vermilion perf 14x13½, with plate no.27. VF fresh MLH. SG 430, CP K12a cat NZ$500 (P)
$150
$250

3299
1915-30 KGV engraved 1/- pale vermilion perf 14x13½, with plate no.42. VF fresh MLH. SG 430ca, CP K12a(3) cat NZ$375 (P)
$100
$150

3300
1915-30 KGV engraved 6d no wmk. Superb fresh MUH. SG 434a cat £100 for M, should be at least £200 MUH (P)
$150
$250

3301
1915 KGV ½d black imperf plate proof on chalk-surfaced card, blk of 4. VF UN as made. SG 435(p). (4) (P)
$50
$80

3302
1915 KGV ½d black imperf plate proof on chalk-surfaced card, blk of 4. VF UN as made. SG 435(p). (4) (P)
$50
$80

3303
1915-27 OFFICIAL opt KGV engraved 3d brown in 2-perf vert pr. Superb fresh MUH. SG O100c cat £40 for M, should be at least £80 MUH, CP KO4c cat NZ$250 (P)
$70
$100

3304
1920 Victory set ½d to 1/-, IMPERF. Superb MLH/MUH. SG 453-58(var). Very rare as a set. (12) (P)
$600
$900

3305
1926-34 KGV Admiral 2/-, wmk inverted, Jones paper. VF fresh MLH. SG 466w cat £70, NZ retail $150 (P)
$55
$75

3306
1926-34 KGV Admiral 3/- wmk inverted, Jones paper. VF fresh MLH. SG 467w cat £130, NZ retail $350 (P)
$100
$130

3307
1927-33 OFFICIAL vert opt KGV Admiral 2/-. VF fresh M. SG O112 cat £85, retail NZ $250 (P)
$80
$100

3308
1927-33 OFFICIAL opt KGV Admiral 2/- blue. VFU. SG O112 cat £120. NZ retail $250 (P)
$110
$150

3309
1927-33 OFFICIAL vert opt Arms 5/-. VF fresh MLH. SG O113 cat £275. Scarce genuine example. NZ Retail $750. 2001 Ceremuga photo-cert. (P)
$250
$350

3310
1930 Dominion Airways 6d Hastings to Gisborne label with "Airlines" typed over "Airways". VF fresh MLH. Rare & unusual (P)
$100
$200

3311
1931 Smiling Boy set 1d & 2d. VF fresh MLH. SG 546-47 cat £150, NZ retail $440. (2) (P)
$150
$200

3312
1931 Smiling Boy set 1d & 2d. VF M/MLH. SG 546-47 cat £150, NZ retail $490. (P)
$100
$150

3313
1931 Smiling Boy set 1d & 2d. VFU. SG 546-47 cat £135. Retail $225. NZ retail $475. (2) (P)
$120
$160

3314
1931 Smiling Boy set 1d & 2d. F-VFU. SG 546-47 cat £135. NZ retail $475. (2) (P)
$100
$150

3315
1931-35 Airmail set 3d-7d. VF fresh MUH. SG 548-50 cat £60 for M, should be at least £120 MUH, NZ retail $400. (3) (P)
$110
$150

3316
1931-35 Airmail 3d, perf 14x15. Superb fresh MUH. SG 548a cat £130 as M, should be at least double, £260 as MUH. (P)
$160
$250

3317
1931-35 Airmail 3d rare perf 14x15. Superb fresh MLH. SG 548a cat £130 (P)
$100
$150

3318
1931-40 Arms £1 pink wmk single NZ star Cowan paper. VF fresh MUH. SG F158 cat £75 for M, should be at least £150 for MUH, NZ retail $250 (P)
$100
$150

3319
1934 Airmail "Faith in Australia" opt 7d. VF MUH. SG 554 cat £35 for M, should be at least £70 MUH, NZ retail $160 (P)
$60
$90

3320
1935-36 Swordfish 5d blue typographed "die proof" as part of a large colour portrait of same (270x200mm, plus border), photogravure printed with most of the fish & waves hand-painted. Superb fresh. SG 563(p). From a range of very limited edition prints ca.1949-50. Beautiful -see website.
$150
$250

3321
1936-61 Official horiz opt Arms 5/- green Postal Fiscal, perf 14, wmk single NZ & star. F-VF fresh MUH. SG O119 cat £140, retail NZ $250 (P)
$90
$120

3322
1938-44 KGVI 3d blue IMPERF pr. VF fresh MUH. SG 609(var). Scarce. (P)
$70
$100

3323
1939 surch 35/- on Arms 35/- orange-yellow. Wmk single NZ star, Cowan paper. Superb fresh MLH. SG F186 cat £750+. NZ retail $1200+. 2008 Sismondo photo cert. (P)
$600
$800

3324
1940 surch 11/- on Arms 11/- yellow, wmk single NZ star. Superb fresh MLH. SG F189 cat £200, NZ retail $300 (P)
$140
$180

3325
1940 surch 22/- on Arms 22/- scarlet, wmk single NZ star. VF fresh MLH. SG F190 cat £600, NZ retail $850 (P)
$375
$500

3326
1940-58 Arms 25/- blue, mult wmk. Superb fresh MLH. SG F204 cat £550. NZ retail $850 (P)
$400
$500

3327
1940-58 Arms £2.10/- red, wmk mult NZ star inverted. VF fresh MLH. SG F207 cat £400. NZ Retail $750 (P)
$300
$400

3328
1940-58 Arms £3 green, mult wmk inverted. VF MUH. SG F208w cat £200, NZ retail $500 (P)
$150
$250

3329
1940-58 Arms £3 green, wmk mult NZ star inverted. VF MLH. SG F208w cat £200. NZ retail $325 (P)
$110
$150

3330
1940-58 Arms £4 light blue mult wmk inverted. Superb MUH. SG F210 cat £225, CP Z50b, NZ $550 (P)
$230
$300

3331
1940-58 Arms £5 blue, wmk mult NZ star inverted. Superb fresh MLH. SG F211w cat £300. Retail NZ $475 (P)
$250
$350

3332
1940-58 surch Arms 3/6, 5/6, wmk mult NZ star. VF fresh MLH. SG F212 & F214 cat £86, NZ retail $105. (2)
$50
$70

3333
1940-58 surch 11/- on Arms 11/-, wmk mult NZ star. VF fresh MLH. SG F215 cat £100, NZ retail $200 (P)
$70
$100

3334
1940-58 surch 22/- on Arms 22/- red, wmk mult NZ star. VF fresh MLH. SG F216 cat £425, NZ retail $500 (P)
$275
$375

3335
1940 Official opt Centennial set ½d to 1/-. VF MUH. SG O141-51 cat £180, NZ retail $425. (11) (P)
$130
$180

3336
1940 Official opt Centenary 2d top margin vert pr with variety "ff joined" on upper unit. VF MUH. SG O144a cat £68, plus premium for se-tenant pr. Exp Ceremuga. (P)
$80
$120

3337
1940 Official opt Centennial 2½d with "ff" joined variety. VF fresh MUH. SG O145a cat £50 (P)
$50
$70

3338
1940 Official opt Centenary 8d top marg vert pr with variety "ff joined" on upper unit. VF fresh MUH. SG O149a cat £115, plus premium for se-tenant pr. Rare genuine as majority of examples offered are forged! Exp Ceremuga. (P)
$140
$180

3339
1955 Health set ½d-3d IMPERF prs. Superb fresh MUH. SG 742-4(var). Rare. (3 prs) (P)
$180
$250

3340
1958 surch 2d opt in error on QEII 1½d "stars". Superb fresh MUH. SG 763b cat £120. Retail NZ$300+. Scarce genuine example (beware of forgeries!). (P)
$130
$200

3341
1963 Railway Centenary 3d train IMPERF, plus 4 progressive proofs. SG 818(var). VF MUH. Retail $750+. (5) (P)
$230
$350

3342
1973 Pictorial 20c Maori Tattoo, no wmk, variety "black tattoo misplaced 5½mm to left". SG 928(var). Dramatic error. (P)
$80
$150

3343
2004 Olympic Games $2 Peter Snell (gold medallist for 800m in Rome in 1960), error CENTRE INVERTED, as the prismatic plastic design is upside down! Superb MUH on original backing paper. SG 2730a cat £2000+, CP S918a(z) cat NZ$6000. This example was from the original find of a tiny number of examples of this error in a local post office in Hamilton. Vendor purchased it in our auction 236 in Dec 2006 at a cost of $9900! 2006 Ceremuga photo-cert. (P)
$1800
$2800

3344
1944 POW Airmail Lettersheet 6d h/s on 1/- w/o lines of text on reverse & with Auckland Overseas 20 NOV 1944 pmk. To prisoner in Stalag 8A in Germany with German censor h/s & NZ censor h/s on reverse. Opening tear at flap slot, o/w VF - superb U. H & G FG4 cat $200 in 1984, Samuel GA7a cat NZ$225 in 1992 (P)
$140
$200

NEW ZEALAND - PIGEONGRAMS
3345
Great Barrier Island: 1899 "Special Post" 1/- greenish-blue. Fresh MUH. CP 2 cat $275 M, should be at least $550 MUH (P)
$150
$200

3346
Marotiri Island: 1899 1/- red "Copper Mines" FU/CTO, tiny thin, light cnr cancel. CP VP6 cat $10,000, or $300 for M (P)
$100
$200

NZ - REVENUES, LOCALS etc
3347
Stamp Duty mixed frankings on part documents or a few loose inc QV £40 & £50, Arms £1000, £100, £35, £30, £10, £8, £6, £4.10/-, £3.10/- & 30/-, Arms surch £300, £200, £45, £25, £20 & £7 plus normal postage stamps as make-up values, plus some Social Security all diff (20) inc £1 (5). Mostly F-VF F/C. Bft cat £650 with retail similar. The £3.10/- & £4.10/- cat £3200 as postally U. (65) (P)
$450
$550

NEW ZEALAND - ANTARCTIC
3348
1911-13 "VICTORIA LAND" opt KEVII ½d. VFU on piece with full expedition cds. Rare genuine as only 2400 printed & forgeries are plentiful. SG A2 cat £800+. 2011 Ceremuga AIEP photo-cert. (P)
$700
$1000

3349
1911-13 "VICTORIA LAND" opt Dominion 1d blk of 4, platad as R1-1 & 2 / R2-1 & 2. Superb fresh MUH. SG A3 cat £220 for M, should be at least £440 MUH. (P)
$275
$350

3350
1911-13 "VICTORIA LAND" opt Dominion 1d. VF fresh MUH. SG A3 cat £55 for M, should be at least £110 MUH (P)
$80
$120

3351
1911-13 "VICTORIA LAND" opt Dominion 1d. VFU on piece with full expedition cds. SG A3 cat £120+. (P)
$100
$150

NEW ZEALAND DEPENDENCIES
3352
Auckland Islands: 1915 General Grant Expedition ½d green & 1d red. Superb U on piece with "AUCKLAND ISLANDS CATLING'S EXPEDITION 23 MAR 1916" cancels. While mint sets are easily available, used sets are extremely rare with only several recorded. BPA photo-cert. (2) (P)
$1200
$2000

3353
Ross Dependency: 1967 Shackleton & Scott 3c, wmk INVERTED. VF fresh MUH. SG 6w cat £75. (P)
$50
$70

NIGER COAST
3354
1892-94 Oil Rivers opt QV set ½d to 1/-, h/s SPECIMEN. VF fresh MUH. SG 1-6s cat £300 as M, & MUH should be worth at least double, £600++. Very rare so amazingly fresh. (6) (P)
$450
$600

NIGERIA
3355
1914-29 KGV £1 purple & black on red. Superb fresh MUH. SG 12 or 12a cat £190 for M, should be at least £380 MUH (P)
$300
$400

3356
1914-29 KGV £1 deep purple & black die 1, plate no.23. Stamp VF fresh MUH. SG 12 cat £190 for M, should be at least £380 for MUH, plus premium for control no. (P)
$350
$500

3357
1936 KGV Pictorial set ½d-£1. VF fresh MUH. SG 34-45 cat £180 for M, so should be £360+ for MUH. (12) (P)
$350
$450

3358
1968 Mexico Olympic Games 1/6 IMPERF left marg horiz pr. Superb MUH. SG 214(var). Rare, only 1 sheet existed. (P)
$180
$250

NIGERIA - BIAFRA
3359
1968 Biafra-France Friendship opt Elephants 1d + £1, error opt DOUBLE, 1 inverted. VF fresh MUH. See SG footnote in 1983 was SG 16cb cat £50 then. Very rare. (P)
$150
$300

NIUE
3360
1935 Silver Jubilee 2½d blk of 4, error IMPERF horiz. VF fresh 2MUH/2MLH. SG (see footnote) cat £500+ as 2 pairs. Very few blks known. (P)
$450
$600

NORFOLK ISLAND
3361
1960 Christmas 5d, comp sheet of 60 with Authority imprint. VF fresh MLH/55MUH. SG 41. Retail over $300 as singles, large premium for sheet
$130
$200

3362
1984 Provisional Revenue "Cheque Duty: h/s on 20c Plane postage stamp, horiz pr with double h/s at right. VF fresh MUH. (2) (P)
$50
$100

3363
1940 inwards cover to "Red Cross Society/Norfolk Island", franked Australia 1d green pr tied Williamstown (Vic) cds, overlapping 1d Lady Gowrie vignette (spots), censor tape at left tied by framed V86 censor cachet in violet
$100
$150

3364
1953 Airmail Cover to USA franked Pics 6½d, 7½d & 10d tied by "Norfolk Island/10 JU 53/Aust'" cds, paying correct single airmail rate of 2/-. Very scarce
$100
$150

NORTHERN RHODESIA
3365
1925-29 KGV Giraffe & Elephants set ½d to 20/-. VF MLH, darker gum. SG 1-17 cat £550. (17) (P)
$300
$400

3366
1938-52 KGVI Giraffe & Elephant set ½d to 20/-. VF fresh MUH. SG 25-45 cat £225. (21) (P)
$170
$230

3367
1932 Airmail Cover to UK franked KGV 6d & 4d tied by "NDOLA" cds & 1951 (Oct) reg airmail to Australia franked KGVI 1/-, 4d & 3d tied by "KITWE" cds, various b/s. (2)
$100
$150

NORWAY
3368
1855 Arms 4Sk blue. VFU, grid pmk, 4 large margins. Fa 1 cat 1000Kr, SG 1 cat £80. (P)
$60
$80

ORANGE FREE STATE
3369
1899 Military Frank Stamp OVS black on yellow. VFU, "Kroonstad MY 1 00" cds. SG M1 cat £55 (P)
$70
$100

3370
1903-04 KEVII set ½d to 5/-, wmk crown CA. VF fresh M/MLH. SG 139-47 cat £200. (9) (P)
$150
$200

PAKISTAN
3371
1947 opt KGVI set 3p-25R. VF fresh M. SG 1-19 cat £170. (19). (P)
$80
$100

3372
1947 opt KGVI set 3p-25R. VF fresh MUH. SG 1-19 cat £170 & undercatalogued. (19) (P)
$160
$220

3373
1948-57 Pictorial set 3p-25R plus 1961 SERVICE opt set 1p-5R. VF fresh M. SG 24-43, O77-90 cat £158. (33)
$60
$80

3374
1948-54 Service opt Pictorial sets 3p-10R comp inc opt types O2 & O3, plus all perfs of 10R. Mostly F-VF M/MUH. SG O14-31 & O35-44 cat £280. (30) (P)
$130
$180

PALESTINE
3375
1918 EEF set 1m-20Pi. VF fresh MUH. SG 5-15 cat £45 for M, should be at least £90 for MUH. (11) (P)
$90
$120

3376
1918 EEF set 1m-20Pi. VF fresh MUH. SG 5-15 cat £45 for M, should be at least £90 MUH. (11) (P)
$90
$120

3377
1920 Jerusalem I opt 1m sepia, perf 14. VFU with light unclear cds. SG 38 cat £800. Rare! 2004 Ceremuga photo-cert. (P)
$450
$600

3378
1921 Jerusalem III opt 1m sepia, perf 14. Superb U with light cds. SG 58 cat £2250+, Bale 58 cat US$3250+, Yvert 26B cat €4500+. Extremely rare stamp, only known used - only around 25 recorded. RPSL photo-cert.     (P)
$1500
$2500

3379
1921-22 opt set 1m-20Pi, opt type 7 sans serif. VF fresh M/MLH. SG 60-70 cat £140. (11) (P)
$110
$150

3380
1922 London II opt 9p ochre, perf 14, Waterlow issue. VFU. SG 82b cat £225. Very scarce. 2005 Ceremuga photo-cert. (P)
$130
$200

3381
1923 Postage Due 13m blue, error IMPERF between horiz pr. Superb fresh M. SG D5a cat £1100. Extremely rare as only 1 column existed. 2012 Ceremuga photo-cert (P)
$800
$1200

3382
1927-45 Pictorial set 2m-200m. VF M/MLH. SG 90-103 cat £140 & undercatalogued. (14) (P)
$140
$160

3383
1949 Jordanian Occupation opt Palestine UPU set. Specialist collection of opt varieties inc inverted opt (3 diff), double opt (2), double inverted opt set, double opt set, 4m with single line opt instead of 2-line opt, & also in blk of 4 with inverted opt & misspelt "Plaestine" on one & finally set in sheet number blks of 4 - the 50m with "Plaestine" error. VF fresh M/MUH. (22 & 6 blks) (P)
$800
$1200

3384
1908 Inwards Parcel card from Russia franked 4k, 20k (2) & 50k tied by "Moscow 18 11 08" cds, with customs label, 2 official wax seals & Odessa transit h/s. To Jerusalem with a "IAAFA ROPIT" transit b/s & receivers cachet for "Lapin & Horwitz 4 GEN 1909 Jaffa Palestine". Rare & attractive usage. (P)
$700
$1200

PAPUA
3385
1890s-1900s Precursor usage of Queensland in Papua: BNG 8 bar cancel of Port Moresby on QV 1890 1d (2) (affixed later to piece). Attractive. (P)
$70
$100

3386
1890s-1900s Precursor usage of Queensland in Papua: BNG 9 bar of Samarai, VF strike on 1890 QV 2½d carmine. VFU. (P)
$70
$100

3387
1890s Precursor useage of Queensland in Papua BNG 9 bar pmk of Samarai on QV Chalon 2/6 red, reused with earlier m/s cancel. Very rare high value (P)
$375
$500

3388
1890s Precursor Usage: BNG 9 bar oval of Samarai, light comp strike on QV 2d blue envelope cut-out (P)
$60
$100

3389
1901-05 Lakatoi BNG ½d to 1/-, wmk horiz. VF fresh M/MLH. SG 1-7 cat £279. (7) (P)
$200
$275

3390
1901-05 Lakatoi BNG ½d to 1/-, wmk vertical. VF fresh M/MLH. SG 9-15 cat £215. (7) (P)
$170
$230

3391
1906 Lakatoi Large Papua opt 2/6, wmk horiz. VF fresh M. SG 20 cat £160 (P)
$130
$180

3392
1910-11 Lakatoi Large Papua 2/6 type B, wmk crown A inverted, perf 12½, UR cnr blk of 4. VF 1M/3MUH. SG 82 cat £180 for M, should be at least £315 as M/MUH singles plus premium for blk (P)
$275
$400

3393
1910-11 Lakatoi Large Papua 2/6 type C, wmk crown A inverted, perf 12½, LL cnr blk of 4. Stamps VF 2M/2MUH. SG 83 cat £220 for M, should be at least £330 as M/MUH singles, plus premium for blk (P)
$275
$400

3394
1911-15 Lakatoi monocolour set ½d-2/6 inc 2½d both shades & 1d perf 14. VFU with nice cds. SG 84-92 cat £85. (10)
$80
$100

3395
1916-31 Lakatoi 1½d bright blue & bright brown variety "Postace" at right as first unit of UL cnr blk of 4. VF MUH, sl gum tones. SG 95cd cat £65 for M, should be at least £130 MUH, plus premium for positional multiple. (4)
$80
$120

3396
1917 One Penny surch set on ½d-2/6 inc both ½d shades. VFU with nice cds. SG 106-11 cat £43. (7)
$40
$60

3397
1917 Lakatoi opt "ONE PENNY" on 2/6 rose-carmine, wmk INVERTED & vert instead of sideways. An important recent discovery of which only 1 sheet of 40 existed (note: no other vert-upright wmks are known on any of the "One Penny" opts). Superb MUH. SG 111w newly listed at £2000 for M, should be at least double, £4000  for MUH. Great addition to any specialist collection of Papua. Similar examples sold for between $2000 & $3000+ in our previous auctions. 2011 Ceremuga AIEP photo-cert.            (P)
$1800
$2800

3398
1917-20 Provisional Postage Due "TAX" h/s on Lakatoi ½d green. VFU. SG 84(var). Rare. (P)
$80
$120

3399
1917-20 Provisional Postage Due "TAX" h/s on Lakatoi 1d on 2½d blue. VFU. SG 108(var). Rare. (P)
$80
$120

3400
1929-30 Airs specialised range on leaves comprising "AIR MAIL" opt on 3d, the three printings in singles, Ash imprint blk of 10 & 5, Cooke printing, 3 cnr blks of 4, Ash cnr blk with "Rift retouch". Aeroplane opt Harrison printing 6d & 1/- imprint blks of 10, plus 6d imprint blk of 9, 3 singles & pr with var inc "POSTACE", & 1/- (8, one deep carmine opt -usual toning), Ash 3d, 6d & 1/-, plus 3d blks of 4 (2, one with "Rift retouch"), generally F-VF MUH/MLH. Retail $2500+ as singles (97)
$1000
$1300

3401
1931 Lakatoi 2d on 1½d Mullett imprint blk of 9. VF fresh MUH. SG 121 cat £108 as M, should be at least £216 as MUH singles, plus premium for imprint (P)
$200
$400

3402
1931-32 OS opt Lakatoi 6d pr with "Postace" variety on right stamp. VF fresh MLH. SG O62a cat £124+ (P)
$120
$160

3403
1932-40 Pictorial set ½d-£1. VF fresh MUH. SG 130-45 cat £475 for M, should be at least £950 MUH. Very rare such nice MUH. (16) (P)
$1000
$1300

3404
1932-40 Pictorial set ½d-£1. VF fresh M/MLH. SG 130-45 cat £450. (16) (P)
$350
$450

3405
1932-40 Pictorial set ½d-£1. VFU, selected light cds. SG 130-45 cat £450. (16) (P)
$300
$400

3406
1911 Inwards registered OHMS cover from Canada Post Office to Papua franked. QV ½c "4 leaves" pr, KEVII 5c & Quebec Centenary ½c tied by Halifax 30 Jan cds, endorsed "Via England" & "R" within oval h/s, b/s of London in purple, Brisbane in blue & Port Moresby. Believed to be the only registered cover from Canada to Papua. Very attractive & rare usage. (P)
$1000
$1500

3407
1915 Inwards cover (minor blemishes) franked with Australia 1d roo tied by Sydney (26 May) machine cancel, addressed to Colombo, b/s on arrival, re-addressed in blue crayon "Daru/Papua". (P)
$150
$250

3408
1926 Use of Lakatoi 4d orange Registered Envelope uprated Lakatoi 2d (total 3d postage & 3d registration), with "Port Moresby 23 FEB 26" cds, plus reg label. To Germany with Papua Treasury address label & b/s of Papua, Sydney & Berlin. Superb U. Only 1000 issued. Rare commercial use (P)
$800
$1200

PAPUA NEW GUINEA
3409
1952-58 Pictorial set ½d-£1. VF MUH. SG 1-15 cat £85. Retail $200. (16) (P)
$90
$120

3410
1958 "Stamp Duty 1d" opt on Hut 6½d, lower marginal Authority imprint blk of 12. MUH Gum tropicalised, as usual. Bft cat £180 as singles, imprint blks are very scarce. (P)
$120
$200

3411
1960 "Postal Charges 6d" with Postage blocked-out opt on 7½d. Superb U with part cds. SG D1 cat £425+. Rare genuine example as only 800 printed (beware of plentiful forgeries often sold as genuine by dealers!). 2011 Ceremuga AIEP photo-cert. (P)
$500
$650

3412
1960 Postal Charges 1d opt 6½d UL cnr blk of 4 with shifted opt at UL instead of middle. VF fresh MUH. SG D2(var). (P)
$80
$150

3413
1963 QEII £1 opt SPECIMEN. VF fresh MUH. SG 45s cat £45
$30
$40

3414
1964-65 Bird 10/- opt SPECIMEN. VF fresh MUH. SG 71s cat £85. Retail $175. (P)
$80
$100

3415
1976 Scouts in PNG 50th Anniv set of colour separation PROOFS, with 5 diff colours plus the final stamp for ea all imperf, UNISSUED 25t & 30t stamps. Note the issued stamps were denominated 7t & 15t! Superb UN attached to Courvoisier printer's approval sheet dated "20 4 1976". SG 309, 311(p). UNIQUE Scout thematic item. (12). (P)
$2000
$3000

3416
1982 Scouts 75th Anniv set of colour separation PROOFS, with 5 diff colours plus the final stamp for ea value, all imperf. Note the issued 15t is represented here by an UNISSUED 7t stamp. Superb UN attached to Courvoisier printer's approval sheet dated "22 10 81". SG 426-9(p). UNIQUE Scout thematic item. (24) (P)
$2500
$3500

3417
1985-95 PO Year Albums comp inc vals to K10 Bird & some of the scarcer provisional opts. Retail $650+. Later years rare. (11)
$200
$300

3418
1987 Fish 17t IMPERF with blue shifted up. VF fresh MUH. SG 539(var). Only 1 sheet recorded. (P)
$50
$80

3419
1987 Fish 17t IMPERF marginal blk of 4 with blue shifted upwards. VF fresh MUH. SG 539(var). Only 1 sheet recorded with shifted colour. (4) (P)
$150
$250

3420
1987 Fish 70t IMPERF. VF fresh MUH. SG 542(var). (P)
$80
$120

3421
1989 Fish 20t/17t, error MISSING opt on front & full offset of opt on back! VF fresh MUH. SG 602(var). Rare & spectacular! (P)
$100
$150

3422
1989 Fish 20t/17t, error opt DIAGONAL in upper marg blk of 10 with opts sloping downwards so on most "20t" is in middle or base of stamp & old 17t value not obliterated, with 4 UR stamps totally no bars. VF MUH. SG 602(var). Spectacular & unique error multiple! 2011 Ceremuga AIEP photo-cert. (10) (P)
$1000
$2000

3423
1991-93 Bird of Paradise 90t July 1993 date. VF fresh MUH. SG 646(var), retail $290 (P)
$150
$200

3424
1993-95 "DEPARTURE TAX / K15" opts on Bird 7t, the 3 diff opt types. VFU with appropriate boxed F/C. Rare group. (3) (P)
$100
$200

3425
1994 Provisional opt K1.00/40t Ship, error opt DOUBLE! Superb fresh MUH. SG 709(var). An important error of which only 1 pane of 25 was discovered making it twice as rare as the well known 50t/35t Gogodala Mask inverted opt. Only several examples have ever been on the market & the current whereabouts of the rest of the pane is unknown. The previous examples have sold for between $1450 and $1980. 2011 Ceremuga AIEP photo-cert. (P)
$1000
$2000

3426
1994 Emergency opt set. VF fresh MUH. Mi 714-24 cat €320, SG 730-40 cat £225. (P)
$150
$200

3427
1994 Emergency opt set. VFU. SG 730-40 cat £75, Mi 714-24 cat €160. (11)
$70
$100

3428
1994 Emergency opt 5t/35t Musical Bow in marg blk of 9 showing variety "5t" TOTALLY missing on centre right stamp & top of "t" partially missing on stamp below. VF fresh MUH. Mi 715(var). SG 731/731a variety listed but unpriced. Extremely rare with the "5t" totally missing as examples of the variety almost always have tiny traces of the "5t" still present. We sold a similar block in 2007 for $1700 + commission. 2011 Ceremuga AIEP photo-cert. (9) (P)
$900
$1500

3429
1994 Emergency opt 50t/35t Gogodala Mask error surch INVERTED. Superb fresh MUH. SG 736a cat £600+. Very rare as only 1 sheet of 50 found among stock sold at Kainantu PO. 2003 Ceremuga AIEP photo-cert. (P)
$550
$850

3430
1995 Pope Visit 21t & 90t strip with opt OMITTED, with printers imprint. VF fresh MUH. SG 746a cat £130++. (P)
$130
$200

3431
1995 Tourism set of 8 in 4 se-tenant prs 21t+21t, 45t+45t, 60+60t & 90t+90t, with the latter 3 prs MISSING the surcharges. VF fresh MUH. SG 747-54(var). Very rare as a full set - the previous set we offered sold for $1100. (8 prs) (P)
$600
$800

3432
1995 Bird of Paradise 21t surch 2nd printing basic set of 4 thick opts, on both 1992 & 1993 issues. VF fresh MUH. SG 755b-58b cat £96, Mi 743 I.II/II.II & 746 I.II/II.II cat €160. Retail $275 (4) (P)
$100
$150

3433
1995 Bird of Paradise 21t surch, 2nd printing comp set of 6 thick opts, on 1992 dated large T set, 1993 small t & the rare 1992 dated small t set. VFU with Lae cds. SG 755b-58b, 755b(var), 756(var), Mi 743I.II/II.II & I.II/1992, 746I.II/II.II & I.II/1992, cat €510++. Rare genuine set with only around 1200 comp sets printed (beware of forgeries of the 2 rare values!). Rare stamps with 2011 Ceremuga AIEP photo-cert. (6) (P)
$275
$375

3434
1995 Bird of Paradise 21t surch, 2nd printing comp set of 6 thick opts, on 1992 dated large T set, 1993 small t & the rare 1992 dated small t set. VF fresh MUH. SG 755b-58b, 755b(var), 756(var), Mi 743I.II/II.II & I.II/1992, 746I.II/II.II & I.II/1992, cat €510. Rare genuine set with only around 1200 comp sets printed (beware of forgeries of the 2 rare values!). Rare stamps with 2011 Ceremuga AIEP photo-cert. (6) (P)
$275
$375

3435
2001 Surch 50t/25t Sydney 2000 Olympics, error opt TRIPLE! TR cnr imprint blk of 4. Superb MUH. Only 1 sheet existed so only 4 imprint blks of 4. As 1 of the opts is greatly shifted downwards the 50t appears in the sheet margin at base just below the bottom row of stamps & is missing from the top row of stamps, so the 5 upper stamps have 3 opt blks but only 2 opt "50t". Great new discovery of which only 1 sheet was found & bought at Boroko PO in Jan 2002. Spectacular item & great addition to an Olympic or PNG collection. 2004 Ceremuga AIEP photo-cert. (4)             (P)
$2000
$3000

3436
Registered cover Collection with over 80 diff POs inc Abau, Alexishafen, Angorham, Asaro, Badili, Baimuri, Balimo, Bogia, Bundi, Esa'Ala, Gembogl, Garaina, Goldie River, Hohola, Ialibu, Igam Barracks, Ihu, Kagua, Kandrian, Keremba, Kerowagi, Kiunga, Koroba, Kundiawa, Lorengau & Lumi (with relief No. 3 cds). Wide range of frankings from 1957 opts to mid 1990s surcharges inc 1961 Legislative Council FDC. All addressed to QLD some with Australia Post Security Post labels added on arrival. Extras in places, mainly label changes inc m/s or other provisional labels, franking variations or diff types of cds. F-VF. (140+)
$250
$400

3437
1953 illustrated Coronation cover franked Map 10/- tied by "Port Moresby 2 Jun 53" cds, flown to Brisbane via London, cachet in violet, London & Sydney b/s
$100
$200

3438
2001 Surch 50t/25t Sydney 2000 Olympics, error MISSING "50t" & as old value is obliterated by the bar, the stamp in effect has no denomination!!! VFU on commercial cover with "Wewak 3 May 2002" machine cancel. Mi 906(var), SG 904(var). Cover superb condition, stamp sl rounded cnr perf LR. Extremely rare error with only several examples recorded. 2011 Ceremuga AIEP photo-cert. (P)
$800
$1200

PERU
3440
1857 Pacific Steam Navigation Co 1R blue on blued paper. F UN, 3 margins. Yv 1 cat €1500, SG 1 cat £1700. Genuine example of this rare classic. 2010 Scheller photo-cert (P)
$600
$900

3441
1857 Pacific Steam Navigation Co 1R blue, imperf, unissued colour. VF UN, 4 margins. Yv 1a, SG 1(var) see footnote. Only 800 printed  (P)
$250
$400

3442
1857 Pacific Steam Navigation Co 1R brown, imperf, unissued colour. VF UN, 4 margins. Yv 1b, SG 1(var) see footnote. Only 800 printed    (P)
$100
$150

3443
1857 Pacific Steam Navigation Co 1R yellow, imperf, unissued colour. VF UN, 4 margins. Yv 1d, SG 1(var) see footnote. Only 800 printed    (P)
$100
$150

3444
1857 Pacific Steam Navigation Co 1R green, imperf, unissued colour. VFM, 4 margins. Yv 1e, SG 1(var) see footnote. Only 800 printed.      (P)
$100
$150

3445
1857 Pacific Steam Navigation Co 2R brown-red on blued paper. VFM with disturbed gum, 4 margins. Yv 2 cat €2700, SG 2 cat £1900. Nice genuine example of this rare classic. PF/NY photo-cert (P)
$1300
$2000

3446
1857 Pacific Steam Navigation Co 2R yellow, imperf, unissued colour. VF UN, 4 margins. Yv 2d, SG 2(var) see footnote. Only 800 printed.   (P)
$100
$150

3447
1857 Pacific Steam Navigation Co 2R green, imperf, unissued colour. VF UN, 4 margins. Yv 2e, SG 2(var) see footnote. Only 800 printed.   (P)
$100
$150

3448
1857 Pacific Steam Navigation Co 2R brown, imperf unissued colour. VF fresh M, 4 margins. Yv 2t, SG 2(var) see footnote. Only 800 printed (P)
$100
$150

3449
1857 Pacific Steam Navigation Co 1R & 2R comp double sheets of 50 with pane of 25 of ea value - all with ship facing left in red, blue, orange & green -all 1880s Spiro forgeries. VF "U" with barred or dotted "pmks". SG 1&2(var), most of these colours noted in footnotes, cat £50 ea, plus SG1 cat £2250 ea so total would be £55,000 if genuine. (4 double sheets = 200 stamps) (P)
$500
$1000

3450
1858 Arms ½P red ERROR OF COLOUR. VFU appearance, expertly repaired in 1 cnr, 4 margins, dotted "LIMA" pmk. Yv 3BA cat €3500, SG 4b cat £4750. Very rare & important classic error. 2011 Scheller photo-cert (P)
$1500
$2500

3451
1899 Postage Due set 5s yellow-green & 10s purple-brown, opt SPECIMEN diag in red, ex American Banknote Co archives. Superb MUH. Yv T38-39s cat €2000 as normal. SG D355-56s cat £1700 for normal M so at least £3400 MUH. (2) (P)
$500
$800

PHILIPPINES
3452
1901 opt Marshall $5. VFM, part gum, w/c & superb appearance. Sc 225 cat US$700. SG 267 cat £1000. Scarce & under valued as only 782 printed. Exp Senf. (P)
$500
$750

3453
1903-04 opt Madison $2. F-VF MLH. Sc 238 cat US$700. SG 280 cat £950. Very scarce, only 695 printed. (P)
$400
$600

3454
1903-04 opt Marshall $5. Superb MLH with sl glazed gum, perfect centring. Sc 239 cat $900++. SG 281 cat £1300++. Only 746 printed & rarity so well centred!  (P)
$500
$750

PITCAIRN ISLANDS
3455
1946 Victory set 2d & 3d perf SPECIMEN. F-VF, MUH but gum partial & dull. SG 9-10s cat £400. Rare genuine set. (2) (P)
$200
$300

3456
1985 Painting $2 error "1835" for "1825" from rejected 1st printing that was reported in "Stamp News" in Dec 1988. VF fresh MUH (see footnote after SG 267). Retail now up to $300. (P)
$100
$150

POLAND
3457
1858 Provisional usage of Russia No 1 in Kingdom of Poland: Arms 10k brown & blue imperf. Superb U with Polish target numeral cancel, small expertly repaired internal split, nice colours & 4 large margins. SG 1 cat £650+++, Mi 1 cat €1000+++. Very rare used in Poland. Fischer I cat Zl 8000 = A$2400 net value as such. 2011 Ceremuga AIEP photo-cert.          (P)
$1200
$1800

3458
1860 Arms 10k blue & carmine-rose. VFU, target numeral cancel. SG 1a cat £200+, Mi 1 cat €250+. 2011 Ceremuga AIEP photo-cert (P)
$200
$300

3459
1915 Warsaw Local Post Mermaid 5gr unissued printing in green with "6 groszy" red opt applied as a trial. Mi I / 3aP cat €250+. Superb fresh MUH. Very rare as only 1 or 2 sheets of 40 printed. 2010 Ceremuga AIEP photo-cert. (P)
$130
$200

3460
1916 Warsaw Local Post surch set 2gr/10gr & 6gr/5gr, each both as INVERTED opt & INVERTED one DOUBLE opt!. Superb UH. Mi 9-10K & 9-10DK in footnote, unpriced. Scarce & spectacular. (4) (P)
$130
$200

3461
1918 Luboml local View set 5h-50h unissued due to end of WWI, in 4 languages -German, Polish, Russian & Yiddish, 5h showing local synagogue. All in cnr blks of 4, ea with 2 normal stamps, 1 with INVERTED denomination! & 1 blank tab. Superb fresh MUH. Fi 1-5A & 1-5As, Mi I-VA & I-VAF cat €310 as M singles so at least €620 as MUH singles, plus premium blks with tab. Rare historical items. Exp Ceremuga AIEP. (5 blks) (P)
$200
$300

3462
1925 National Fund "Na Skarb" set 1+50gr - 50+50gr. VF fresh M. SG 230-40 cat £150, Mi 213-23 cat €300. (11). (P)
$130
$180

3463
1925 National Fund "Na Skarb" set 1+50gr - 50+50gr. Superb fresh MUH. Mi 213-23 cat €300+++. SG 230-40 cat £150+++ for M. Very scarce as MUH. (11). (P)
$300
$500

3464
1928 Warsaw Exhib 50gr+1zl M/Sheet. F-VF fresh M, stamps & tab MUH. Mi Blk 1 cat €600, SG MS 270 cat £325. (P)
$150
$250

3465
1937 Visit of King of Rumania M/Sheets set of 3. Superb fresh MUH. Mi Blk2-4. SG MS 332a-c cat £63+ as M, so £126+ as MUH. (3)
$90
$120

3466
1938 Stratosphere Balloon Flight 75g M/Sheet. Superb fresh MLH, stamp MUH. Mi Blk6 cat €130, SG MS335b cat £90.
$60
$90

3467
1944 Koszyce Polish Partisan opt Hitler 4zl/24gr on Gen Gov. VF fresh, UN as always as stamps were buried due to German offensive. Fi 3, Mi listed but unpriced. Unusually nice for this rare & historical stamp. Exp Mikstein plus 2008 Ceremuga AIEP photo-cert. (P)
$150
$250

3468
1946 Education BIE 25+75zl M/Sheet. Superb fresh MUH. SG MS571d cat £450, Mi Blk 9 cat €750. Key M/S. (P)
$250
$350

3469
1948 Roosevelt, Pulaski & Kosciuszko Airmail 300+200zl M/Sheet. VF fresh MUH. SG MS 645d cat £250, Mi Blk11 cat €400. (P)
$170
$230

3470
Postal Stationery: Postcards 1955-86, all diff, most with views or pictorial designs at left, plus 50 envelopes inc Airmail types for same period. VF UN. Mi cat would be huge, around €2000. (900)
$300
$500

3471
1919 Postal History inc 1919 registered cover franked Gniezno provisional surch Germania 5/2pf & 10 on 7½pf, plus 3 Poznan opt Germania & Constitution 15f, all tied by "Skalmierzyce 25 10 19" cds, with reg label & censor cachet (SG cat £300+), exp Landre AIEP. 1919 Poznan opt Germania set on 2 diff reg covers (£46). 1919 piece with 8 diff values with circular Porto h/s, tied by Krakow cds. 1919 Field PO cover franked set of 10 opts on KuK Feldpost to 90h tied by Lublin cds with Field PO reg label (£66). Total SG cat £420+ as loose stamps alone. (6) (P)
$200
$400

3472
1935 Jubilee Scout Jamboree special SPALA pmk of diff dates on 15gr Postcard, 2 covers franked Eagle 5gr, & PPC of Pilsudski saluting cavalry with Pilsudski Mourning 5gr (3), plus green & red SPALA labels front & back. Fair - VF. (4) (P)
$250
$400

3473
1981-82 Martial Law period censored covers with a wide range of diff frankings, all with boxed censor cachet & circular censor number cachets in violet, green, red etc. Mostly internal mail, but also inwards from Australia, Austria (3), Canada (3), France (3), West Germany (10), GB, Japan, Sweden, Switzerland & USA (4). (130)
$300
$500

PORTUGAL
3474
1894 Prince Henry set 5r-1000r. VFU. Mi 96-108 cat €400, SG 314-26 cat £475. (13) (P)
$200
$275

3475
1895 St Anthony set 2½r-1000r. VFU. Mi 109-23 cat €1500, SG 327-41 cat £1800. Only 8044 sets printed. Exp. (15). (P)
$750
$1000

RHODESIA
3476
1892-93 Arms basic set 1d-£1. VFU. SG 1/10 cat £412. (8) (P)
$200
$300

3477
1896 BSA Co opt Hope set ½d to 1/-. VF fresh M. SG 58-64 cat £300. (7) (P)
$230
$300

3478
1909-12 RHODESIA opt Arms set ½d-£1, perf SPECIMEN. VFM. SG 100-113s cat £375. (14) (P)
$300
$400

3479
1913-22 KGV Admiral ½d-2/6, mixed dies & perfs. VF fresh M/MLH. SG ex 186-249 cat £160 as cheapest types (P)
$130
$170

3480
1913-22 KGV Admiral 3/- brown & blue, die 2, perf 14. VF fresh MLH. SG 236b cat £110 (P)
$80
$100

3481
1913-22 KGV Admiral 5/- blue & blue-green, die 2, perf 14. VF fresh MLH. SG 239 cat £75 (P)
$60
$80

3482
1913-22 KGV Admiral 10/- crimson & yellow-green, die 2, perf 14. VF fresh M. SG 241 cat £190 (P)
$150
$200

3483
1913-22 KGV Admiral 7/6 blackish-purple & slate-black, die 2, perf 15. VF fresh MLH. SG 252 cat £150 (P)
$130
$170

3484
1913-22 KGV Admiral £1 black & violet, die 2, perf 14. VF fresh MLH. SG 243 cat £375 (P)
$325
$425

ROMANIA
3485
1864 Arms 30p deep blue, blk of 4, right stamps sideways, wove paper, from printed plate. VF fresh MUH, all 4 margins. SG 43a cat £170 for M, should be at least £340 for MUH. Mi 10IIKb cat €130 for M, should be at least €260 for MUH. (4) (P)
$130
$200

3486
1864 Arms 30p deep blue, horiz strip of 3 showing left & right stamps turned sideways, wove paper, from printed plate. VF fresh MLH/MUH, all 4 margins. SG 43a cat ca £130, Mi 10iiKb cat ca €100. (3) (P)
$50
$80

3487
1865 Cuza 1p yellow, 2p orange, 5p pale blue & 20p rose-red, plus 1866 Carol set 2p, 5p, 20p & 1868-70 Carol set 2p-18p. All in sheets of 25 19th century forgeries with various diff "pmks". VF "U". SG ex 45-72(var) cat £21,000+, Mi ex 11-20(var) cat €20,000+ -both for genuine. Rare specialist items. (11 sheets = 275) (P)
$800
$1200

3488
1871-72 Prince with Beard 10b yellow, fine impression on vert laid paper, imperf. VFU, "BUCHAREST 1 OCT 71" cds, 4 large margins. SG 92 cat £500, Mi 27x cat €500. Rare stamp! Heimbuchler BPP photo-cert (P)
$400
$600

3489
1872 Prince with Beard 50b red & blue, imperf, white wove paper. VF fresh UN, 4 large margins. SG 100 cat £225, Mi 31 cat €250 (P)
$120
$150

3490
1890-96 Postage Due 5b emerald vert pr, error IMPERF between, perf 13½, wmk arms impressed. FU, tiny tear at top. Mi D14(var), SG D235(var). Rare postally U error! (P)
$70
$150

3491
1890-96 Postage Due 10b emerald horiz pr error IMPERF between, perf 13½, wmk arms impressed. F-VFM. Mi D15(var), SG D236(var). Rare & attractive! (P)
$100
$200

3492
1840-96 Postage Due 30b emerald vert pr, error IMPERF between, perf 13½, wmk arms impressed. F-VF fresh M/MUH. Mi D16(var), SG D237(var). Rare & attractive! (P)
$100
$200

3493
1890-96 Postage Due 2b emerald vert pr, error IMPERF between, perf 11½, wmk arms impressed. VF M/MUH. Mi D13(var), SG D240(var). Rare & attractive (P)
$100
$200

3494
1893-99 King Carol 3b chocolate horiz pr, error IMPERF between, wmk "PR", perf 13½. F-VF fresh M. Mi 101(var), SG 318(var). Rare & attractive (P)
$100
$200

3495
1893-99 King Carol 15b rose horiz pr, error IMPERF between, wmk "PR", perf 13½. VF fresh M. Mi 104(var), SG 321(var). Rare & attractive (P)
$100
$200

3496
1920-27 King Carol 50b orange, horiz pr, type A, perf 13½. VF fresh MUH. Mi 270I(var), SG 929A(var). Rare & attractive! (P)
$100
$200

3497
1920-27 King Carol 60b green horiz pr, error IMPERF between, perf 13½, white paper. VF fresh MUH. Mi 271(var), SG 930(var). Rare & attractive! (P)
$100
$200

3498
1921-24 Postal Tax Charity 10b green vert pr, error IMPERF between, perf 13½. VF MLH/MUH. Mi B9(var), SG T978(var). Rare & attractive (P)
$100
$200

3499
1921-24 Postal Tax Charity 50b red vert pr, error IMPERF between, perf 13½. F-VF fresh MUH. Mi as B9/10(var), SG as T978/979(var). Rare & attractive (P)
$100
$200

3500
1921-24 Postal Tax Charity 5L grey vert pr, error IMPERF between, perf 13½. VF fresh UN. Mi as B9/10(var), SG as T978/979(var). Rare & attractive! (P)
$70
$120

3501
1921-24 Postal Tax Charity 25b black vert pr, error IMPERF between, perf 13½. VF fresh M/MUH. Mi B10(var), SG T979(var). Rare & attractive (P)
$100
$200

3502
1931 Scouts Exhib Fund set 1L-6L. VF fresh MUH. Mi 413-17 cat €60, SG 1221-25 cat £44 for M, so at least £88 MUH. (5)
$50
$80

3503
1934 MAMAIA opt Scouts set 25b-6L. VF fresh MUH marginal. Mi 468-73 cat €110, SG 1289-94 cat £100 for M, so at least £200 MUH. (6) (P)
$100
$150

3504
1860 use of PO Waybill for 3 letters sent from BACAU 27 8 1860 (beautiful strike of s/l red pmk) to Fokschani with arrival cds for next day. Superb fresh. (P)
$130
$200

3505
1878 use of 5b brown Postcard horiz fold at base, with 2 sides perforated, edge flts, uprated 10b blue, with "Moinesti 28 Feb 78" cds. To Germany with boxed "Breslau Stadt Post Exped" pmk & Breslau cds of same date, plus b/s of "Sisyu"? H&G 12, Mi P12. Scarce foreign usage (P)
$200
$300

RUSSIA
3506
1913 Consular Fee revenues, 8 diff values, 1k, 2k, 10k, 50k, 1R50, 4R50, 5R & 10R, nice security printed designs. MUH, some creases etc, VF fresh appearance. Bft ex1-16 cat £305+ (8) (P)
$180
$250

3507
1922 Rostov on Don Famine set 2000R-6000R. VF UN as issued, all 4 margins. Mi Z1-4 cat €180, SG 261-264 cat £140. Scarce genuine set. Exp Ceremuga. (4). (P)
$120
$180

3508
1931 Polar Flight Zeppelin set 30k-2R. VF M/MLH. SG 584-7 cat £127, Mi 402-5B cat €180. (4) (P)
$100
$150

3509
1931 Polar Flight Zeppelin set 30k-2R, mixed perfs. VF M/MLH. SG 584-7b/c cat £180, Mi 402-5 cat €280. (4) (P)
$150
$200

3510
1933 Leningrad opt set 15+30k & 35+70k. VF MLH. Mi 427-8 cat €420, SG 606-7 cat £265. (2) (P)
$130
$180

3511
1950 Moscow Building Plan 1R set. VF fresh MLH. SG 1657-64 cat £300, Mi 1527-34 cat €350. (8) (P)
$130
$180

3512
Registered Airmail covers 1925-36 with 1927 to Denmark, group to Germany inc 1928 (2 diff), 1930 with large Leningrad-Berlin airmail plane pmk b/s, plus 1936 to Switzerland -all with air & reg labels, then normal airmail 1929 to Berlin with red & blue cachets, 1930 & 1932 to Berlin with red airmail cachets, plus 1925 franked imperf Lenin set registered to Berlin & 1927 Berlin-Moscow airmail cover. Various frankings, cachets, b/s etc. Mostly F-VF. Interesting lot. (10)
$300
$500

RUSSIA - CIVIL WAR
3513
1918 Luboml Jewish local issue Views set 5h-50h that was prepared but unissued due to the end of WWI, inscribed in 4 languages - German, Polish, Russian & Yiddish, 5h showing local synagogue. All full IMPERF panes with 10 normal stamps, (1 with INVERTED denomination!) & 1 blank tab. Superb fresh MUH. Fi 1-5A & 1-5As net cat 1750zl, Mi I-VA & I-VAF cat €850 as M singles so at least €1900++ as MUH singles, plus premium for full panes. Rare historical items. Exp Ceremuga AIEP. (5 panes = 55 + 5tabs) (P)
$375
$500

3514
Karelia: 1922 Arms set 5p-25Mk. Superb fresh MUH marginal. Mi 1-15, Fa 1-15 cat Kr3500+, SG 1-15 cat £350 for M, so should be £700+ for MUH as very seldom seen thus. (15) (P)
$400
$600

3515
South Russia. 1918-19 Don issue opt 10/3k postal card. VF UN. Mi P1 cat €100. Scarce.
$40
$70

RUSSIA - UKRAINE
3516
Carpatho-Ukraine: 1945 Soviet Occup "Breaking of Chains" set 60f-200f, Soviet Star (June) set 10f-200f & (July) set 10f - 20f. VF MUH. Mi 78-88 cat €340. (11) (P)
$100
$150

3517
Western Ukraine: 1918 Kolomyja 5/15h opt on Austria. Superb fresh MUH. SG 1 cat £85 for M, MUH £170+ for MUH, Mi 1 cat €100 for M, so €200+ MUH. Scarce genuine example. 2010 Ceremuga AIEP photo-cert. (P)
$60
$100

ST. HELENA
3518
1861 QV 6d blue, wmk large star, clean cut perf 14 to 16. VF fresh MLH. SG 2 cat £1700. Rare stamp! 1999 RPSL photo-cert (P)
$1300
$2000

3519
1912-16 KGV Pic set ½d to 3/-, plus 1922 monocolour set. VF fresh M/MLH. SG 72-81 & 89-91 cat £175. (13) (P)
$130
$170

3520
1934 Centenary set ½d to 10/-. VF fresh M/MLH. SG 114-23 cat £400. (10) (P)
$275
$375

ST. KITTS-NEVIS
3521
1920-22 KGV £1 purple & black on red wmk mult crown CA. Superb fresh MUH. SG 36 cat £250 for M, should be at least double, £500 MUH (P)
$400
$600

3522
1923 Tercentenary set ½d - £1. Superb fresh MUH. SG 48-60 cat £1200 as M, should be at least double, £2400 as MUH. Rare thus! The £1 with 2003 Ceremuga photo-cert. (13) (P)
$1500
$2500

3523
1923 Tercentenary set ½d-£1, opt SPECIMEN. VF fresh MLH. SG 48-60s cat £800. (13) (P)
$650
$850

3524
1923 Tercentenary set ½d-£1. VFU, half with "Madam Joseph" cds. SG 48-60 cat £2250. (13) (P)
$800
$1200

3525
1952 KGVI Pictorial set 1c-$4.80 plus 1970 Pirates Pictorial basic set ½c-$5. VF fresh M. SG 94-118, 206-221 cat £99. (43)
$40
$60

ST. LUCIA
3526
1904-10 KEVII set ½d to 5/-, wmk mult crown CA. VF fresh MUH. SG 64-77 cat £300 for M, should be at least double, £600 for MUH & rare thus. (14) (P)
$400
$600

3527
1944 German propaganda forgery of KGVI ½d-3d, with boxed "Liquidation of Empire St Lucia" opt, design with hammer & sickle & Jewish star. VFU, ex 2d & 3d UN as made, all cnr marginal. Mi IV 9a-14b cat €700+ (6) (P)
$400
$600

ST. VINCENT
3528
1935 KGV Silver Jubilee set 1d to 1/-, perf SPECIMEN. Superb MUH. SG 142-5s cat £100 for M, should be at least £200 MUH. (4) (P)
$200
$300

3529
1937 KGVI Coronation set 1d-2½d, perf SPECIMEN. Superb fresh MUH. SG 146-8s cat £80. (3) (P)
$80
$120

3530
1946 Victory set 1½d & 3½d, vert strips of 3, perf SPECIMEN, as distributed through UPU. Superb fresh MUH. SG 160-61s cat £225+ as singles. Rare multiples! (2 strips) (P)
$230
$350

SAMOA
3531
1877-80 Express 6d bright violet, state II, perf 12½, pos 2. VFU, imperf at top from sheet edge. SG 6 cat £650+. Odenweller A4b. Very rare genuine. 2006 Odenweller AIEP photo-cert. (P)
$500
$700

3532
1877-80 Express 3d vermilion, state III, perf 12½, (row 1, pos 5), imperf at top & right from sheet edge. VFM. SG 11 cat £400+. Rare genuine! 2009 Odenweller AIEP photo-cert. (P)
$400
$600

3533
1893 Palm Tree 5d / 4d, type 7 surch, variety "stop after d", being an opt essay. VF fresh M. SG 69a/70(var). Very rare. 2006 Odenweller AIEP photo-cert. (P)
$300
$500

3534
1896-1900 Palm Trees 2/6 on toned paper, vert pr IMPERF between. Superb fresh M/MLH. SG 64ba cat £450 & much underpriced as a rarity. (P)
$500
$800

3535
1914 GRI 2½d on Yacht 20pf, variety "no fraction bar". Superb fresh MLH. SG 104a cat £85. Mi 4PFII cat €120. (P)
$70
$100

3536
1914 GRI 6d on 50pf, vert pr with upper stamp variety "inverted 9 for 6" se-tenant with normal. VFU, perfs reinforced, Apia cds. SG 108+108b cat £245. Copy of Holcombe photo-cert for blk. (2) (P)
$100
$150

3543
1914-24 opt QV set 2/- to £1, De La Rue paper, perf 14. Mostly F-VFU. SG 122-6 cat £196. (5) (P)
$170
$230

3544
1914-24 opt QV 2/- to £1 (no 2/6), De La Rue paper, perf 14½x14. Mostly F-VFU. SG 127 & 129-32 cat £200. (5) (P)
$170
$230

3545
1914-24 opt QV Stamp Duty £2 violet, comb perf 14½x14. Superb fresh MLH. Was SG 133, but now only stupidly mentioned in footnote, Sc 126 cat US$400+ & undercatalogued. Rare high value. 2008 Rendon photo-cert (P)
$500
$700

3546
1925-28 opt QV 5/- Yellow-green on Cowan paper, variety SAMOA opt at top instead of centre, so "FIVE" denomination is obliterated. Superb MUH, usual darker dull gum. SG 166ba cat £2000 for M, should be at least £4000 MUH. Very rare as only 1 pane of 60 printed. 2011 Ceremuga AIEP photo-cert (P)
$1500
$3000

3547
1925-28 opt 10/- brown-red, perf 14½x14, Cowan paper. VFU with "Apia 26 NO 30" cds. SG 166c cat £150. (P)
$90
$120

3548
1897 use of Palms 1d Postcard uprated ½d, with "Apia DEC 1 97" cds & large red cachet "NZ Marine PO RMS Moana 1 Dec 97". To Germany & redirected several times with "Unknown by occupants at this address" oval German cachet in red & various m/s endorsements inc "retour 31/12 97" with cds of this date, returned to Samoa with German Samoa "Apia KDPA 22/3 98" cds, then returned to Germany with m/s "Apia" struck out at LL & m/s "try Alagornt? Postampt 9" with cds for Postampt 9 dated 20 4 98. A well travelled card in nice condition. (P)
$400
$800

SAN MARINO
3549
1907-10 Arms 15c type II on buff paper. VFM. SG 54a cat £350, Sass 50 cat €380. (P)
$130
$200

3550
1929 Pictorial set 5c-20L. VF fresh M. SG 145-63 cat £450, Sass 141-58 cat €600. (19) (P)
$200
$300

3551
1931 Air set 50c-10L. VF fresh MLH. SG 164-73 cat £550, Sass A1-10 cat €800. (10) (P)
$250
$350

3552
1932 New GPO set 20c-2L75. VF fresh M. SG 174-8 cat £500, Sass 159-63 cat €700. (P)
$150
$250

3553
1932 Garibaldi set 10c-5L. VF fresh MLH. SG 183-90 cat £475, Sass 168-75 cat €650. (8) (P)
$150
$250

3554
1933 Philatelic Congress opt set 25c-1L25. VF fresh MLH. SG 197-200 cat £450, Sass 176-9 cat €600. (4) (P)
$150
$250

3555
Valuable mint collection 1877-1950 almost complete inc 1877-90 Arms set to 40c (Sass cat €3250). 1892 Surch set (€1000). 1892-94 Arms set to 5L (€3100). 1894 Palace & Parliament set (€110). 1903 Mt Titano to 5L (€800) plus 1921-22 New Colours set to 2L & 1925 set to 5L. 1928 700th Anniv set (€250). 1929 Pictorial set (€1500). 1932 PO set (€1750). 1932 Railway set (€375). 1933 Congress opt set (€1500). 1932 Garibaldi set (€1625). 1934 Surch set (€275). 1935 Death Cent set (€300). 1945 50th Anniv M/S perf & imperf (€320+). 1949-50 Pictorial set (€700). Charities appear comp inc 1918 Victory opt set (€175). Excellent airmails inc 1931 Pictorial set to 10L (€2000), 1933 Zeppelin opt set (€600) & 1950 Pictorial set (€475). Special Delivery 1907-23 appear comp. Postage dues inc 1897 set to 10L (€275), 1924 set (€675), 1925-28 set (€400), 1931 Surch set (€900) & 1936-38 Surch set (€900). All diff. Almost all VF fresh M/MUH. SG STC £20,000+, Sass cat €25,000+. Wonderful clean full pgs & the nicest San Marino collection we have seen. (550 plus 5 M/S) (P)
$4500
$6000

SAUDI ARABIA
3556
1921 Hejaz "Hashemite Kingdom 1340" unframed opt on 1/8pi orange, roul 13, error opt DOUBLE, one shifted downwards. F-VF fresh MUH, gum sl disturbed by interleaves as usual. SG 22d cat £400+ for M. Rare & spectacular. 2009 Ceremuga AIEP photo-cert. (P)
$200
$400

3557
1921 Hejaz "Hashemite Kingdom 1340" unframed opt on 1/8pi orange, roul 13, error opt DOUBLE, ONE INVERTED (so tete-beche!). F-VF fresh MUH, gum sl disturbed by interleaving as usual. SG 22e cat £1000+ for M. Extremely rare & spectacular. 2009 Ceremuga AIEP photo-cert. (P)
$600
$1000

3558
1921 Hejaz "Hashemite Kingdom 1340" unframed opt on 1/8pi orange, roul 13, error opt DOUBLE, BOTH INVERTED. F-VF fresh MLH. SG 22f cat £1000. Extremely rare & spectacular. 2009 Ceremuga AIEP photo-cert. (P)
$450
$700

3559
1921 Hejaz "Hashemite Kingdom 1340" unframed opt on 1/4pi green, roul 13, error opt DOUBLE, ONE INVERTED (so tete-beche!). F-VF fresh MUH, gum sl disturbed by interleaving as usual. SG 23db cat £900+ for M. Extremely rare & spectacular. 2009 Ceremuga AIEP photo-cert. (P)
$600
$1000

3560
1921 Hejaz "Hashemite Kingdom 1340" unframed opt on Postage Due 20pa red, roul 13, error opt DOUBLE, ONE INVERTED. F-VF fresh MUH, gum sl disturbed by interleaving as usual. SG D31b cat £250+ for M & underpriced. Extremely rare & spectacular. 2009 Ceremuga AIEP photo-cert. (P)
$200
$400

3561
1921 Hejaz "Hashemite Kingdom 1340" unframed opt on Postage Due 2Pi claret, roul 13, error opt DOUBLE, ONE INVERTED. F-VF fresh MUH/UN with partial dried gum due to interleaving as usual. SG D34c cat £250+ & underpriced. Extremely rare & spectacular. 2009 Ceremuga AIEP photo-cert. (P)
$180
$300

SEYCHELLES
3562
1893 QV 3c/4c, error surch INVERTED. VF fresh M. SG 15a cat £300. (P)
$230
$300

3563
1897-1900 QV set 2c-2R25. VF M/MUH, mostly fresh. SG 28-36 cat £275. (P)
$180
$250

3564
1903 KEVII set 2c-2R25, wmk crown CA. VF fresh M/MLH. SG 46-56 cat £120. (11) (P)
$90
$120

3565
1903 KEVII set 2c-2R25, wmk crown CA, opt SPECIMEN. VF M/MLH. SG 46s-56s cat £225. (11) (P)
$170
$230

3566
1912-16 KGV set 2c-2R25, wmk mult crown CA. VF MLH/MUH. SG 71-81 cat £100. (11) (P)
$70
$100

3567
1921-32 KGV set 2c - 5R, wmk script CA, inc extra dies of 12c & 1R. VF M/MLH, mostly fresh. SG 98-123 cat £220. (26) (P)
$170
$230

3568
1938-49 KGVI Pictorial set 2c-5R. VF M/MLH, mostly fresh. SG 135-49 cat £500. (25) (P)
$220
$300

SIERRA LEONE
3569
1884 "SIERRA 5s LEONE opt QV 1/- Green. Superb fresh MUH. SG footnote after SG 26 cat £225 for mint, should be at least double, £450 for MUH (P)
$350
$500

3570
1912-21 KGV & Elephant £5 orange & green, wmk mult crown. F-VF MLH, sl tropicalised as usual. SG 130 cat £2500. Very rare top value.      (P)
$2000
$2800

3571
1933 Centenary set ½d-£1, perf SPECIMEN. F-VF MLH/MUH. SG 168s-180s cat £700. (13) (P)
$500
$650

3572
1946 Victory set 1½d & 3d, perf SPECIMEN. VF fresh M. SG 201-2s cat £95. (2) (P)
$70
$100

SINGAPORE
3573
1944 German propaganda forgery of KGVI 1½d green, with boxed "Liquidation of Empire Singapore" opt, design with hammer & sickle & Jewish star. VF UN as made. Mi IV 9a cat €120+ (P)
$70
$100

3574
1944 German propaganda forgery of KGVI 1½d brown, with boxed "Liquidation of Empire Singapore" opt, design with hammer & sickle & Jewish star. VF UN as made. Mi IV 11a cat €120 (P)
$80
$120

3576
1969 Foundation M/Sheet. VF fresh MUH. SG MS127 cat £375 (P)
$300
$400

SOLOMON ISLANDS
3577
1907 Large Canoe set ½d to 1/-. VF fresh M/MLH. SG 1-7 cat £250. (7) (P)
$180
$250

3578
1908-11 Small Canoe set ½d to 5/-. VF M/MLH. SG 8-17 cat £200. (11) (P)
$140
$180

3579
1914-23 KGV set ½d - £1 wmk mult crown CA, inc both 1d shades. VF fresh MLH. SG 22-38 cat £430. (15) (P)
$350
$450

3580
1914-22 KGV set ½d to £1, wmk mult crown CA. F-VFU, mostly nice inc high values. SG 22-38 cat £400. (14) (P)
$250
$350

3581
1914-20 KGV 2/- to £1 high values inc both shades of 5/,- wmk mult crown CA. G-VFU. SG 34-38 cat £335+ (6) (P)
$130
$200

3582
1914-23 KGV £1 top value. VF fresh MUH. SG 38 cat £250 as M, should be at least double. £500 for MUH. Scarce. (P)
$300
$450

3583
1914-23 KGV £1 top value. VFU. SG 38 cat £120. (P)
$80
$100

3584
1959-60 QEII Booklets 4/-, 11/-, 5/- & £1, all stapled left. VF MUH. SG SB1-4 cat £190. (4)
$100
$150

SOMALILAND
3585
1903 opt India QV 2½a ultramarine blk of 4, error "BRIT SH" as 2nd "I" omitted on UR stamp. Superb fresh MUH. SG 4/4a cat £556+ as M singles so should be at least double, £1100 for MUH plus premium for se-tenant multiple. Certificate obtainable on request. (4) (P)
$700
$1000

SOUTH AFRICA
3586
1927-28 Postage Due imperf PROOFS of frame only in green, red & grey on no wmk paper. VF MLH. SG D17-18 & 21(p). Rare! (3) (P)
$350
$500

3587
1927-28 Postage Due 3d blue PROOF with value also in blue, on no wmk paper. Fresh M. SG D20(p). Very rare (P)
$150
$300

3588
1950-54 Official opt set ½d to 10/- horiz se-tenant prs. VFU with 1952 Stamp Exhibition cds. SG O39-51 cat £410. (9 prs) (P)
$300
$400

3589
1963 Red Cross 2½c, variety wmk REVERSED comp sheet of 100. VF MUH. SG 225a cat £325. Scarce
$100
$150

SOUTH WEST AFRICA
3590
1923 Setting I opt KGV 1d red horiz se-tenant pr, error opt INVERTED. VF fresh MUH. SG 2a cat £500 for M, should be at least £1000 MUH. Very rare. 2003 BPA photo-cert (P)
$800
$1200

3591
1923 setting I opt KGV 1d se-tenant pr, error "Wes for West". F-VFM, reinforced perfs. SG 2b cat £170. (P)
$80
$120

3592
1923 setting I opt KGV 2d dull purple, se-tenant pr, error opt INVERTED. VF fresh MLH. SG 3a cat £700. Very rare. Exp Holcombe. (2) (P)
$550
$700

3593
1923 Setting I opt KGV 6d black & violet horiz se-tenant pr, variety "Wes for West" at left. VF M/MUH. SG 6(var), cat x15 in SA Specialist cat, so SG est cat £120+ (P)
$90
$120

3594
1923 Setting I opt KGV 1/3 violet horiz se-tenant pr, variety "Wes for West" at left. VF fresh MLH/MUH. SG 8(var), cat x5 in SA Specialist cat, so SG est cat £190+ (P)
$150
$250

3595
1923 Setting I opt KGV 1/3 violet horiz se-tenant pr, error opt INVERTED. VF fresh MLH. SG 8a cat £400. 2003 BPA photo-cert    (P)
$300
$450

3596
1923 Setting I opt KGV £1 green & red se-tenant pr. VF fresh MLH. SG 12 cat £750 (P)
$600
$800

3597
1923 Setting II opt KGV 5/- purple & blue horiz se-tenant pr. VF fresh MUH. SG 13 cat £150 for M, should be at least £300 MUH. Only 2400 printed (P)
$250
$350

3598
1923 Setting II opt KGV 10/- blue & green horiz se-tenant pr. VF fresh MUH. SG 14 cat £500 for M, should be at least £1000 MUH. Only 1200 printed (P)
$800
$1200

3599
1923 Setting II opt KGV £1 green & red horiz se-tenant pr. VF fresh MLH. SG 15 cat £1000. Only 1200 printed (P)
$800
$1200

3600
1927-31 SWA opt Pictorial set ½d to 10/- in se-tenant prs. F-VF M/MLH. SG 58-67 cat £225. (20) (P)
$150
$200

3601
1930-31 SWA opt Ship 1d, Roto printing, blk of 4 with major shift of opt resulting in it appearing between rows. VF fresh MUH. SG 69(var). Rare blk (P)
$100
$200

3602
1931 Pictorial set ½d to 20/- inc Airs, in bilingual prs. Superb fresh MUH. SG 74-87 cat £225 as hinged, should be at least £450 as MUH. Scarce & most attractive. (28) (P)
$450
$600

3603
1931 Pictorial set in bilingual prs ½d to 20/-. VF MLH. SG74-85 cat £185. (24) (P)
$150
$250

3604
South West Africa collection 1923-54 in new stockbook with 1st opt set to 2/6 (SG cat £170), plus £1 (£750), then 10mm spacing 5/- (£150) & £1 (£1000), 1923-26 opt set to 5/- (£192), 16mm/14mm opt 2/6 (£85), 9½mm opt set to £1 (£450), plus £1 plate no.1 pr (£275), 1926 & '27 opt Pictorial sets of 3, 1927 opt set of 6 to 10/- (£180), SWA opt KGV 1/3 & £1 (£96), 1927-30 opt Pictorial set (£225), 1930 pr & Airmails inc 4d larger SWA opt inverted (£200), 1931 Pictorial set (£225), etc comp to 1954, plus good range of Postage Dues, & Officials near comp. All joined bilingual prs were issued as such. Mostly VF M/MUH some gum tropicalised, virtually all of fresh appearance. SG cat £4750. (340)
$1800
$2500

3605
1900 use of Cape of Good Hope QV ½d green Postcard uprated 2½d, with "Walfish Bay SP 9" cds of the South African enclave in German SWA. To Swakopmund with message & arrival cds (P)
$300
$500

3606
1909 use of Cape of Good Hope QV 1d on 1½d grey Postcard (sl tones), with "Walfish Bay FE 4 09" cds of the South African enclave in German SWA, to Germany (P)
$100
$150

3607
1909 use of Cape of Good Hope QV 1d red Postcard with view of GPO, with "Walfish Bay FE 8 09" cds of the South African enclave in German SWA. To Germany with message (P)
$220
$300

3608
1909 use of Cape of Good Hope KEVII 1d red Postcard with view of Port Elizabeth, with "Walfish Bay FE 8 09" cds of the South African enclave in German SWA. To Germany with message (P)
$220
$300

3609
1909 use of Cape of Cape of Good Hope KEVII 1d Lettercard (sl tones), with "Walfish Bay JU 18 09" cds of the South African enclave in German SWA. Addressed to a crewman on the "SMS Panther" (P)
$120
$180

SPAIN
3610
1901 King Alfonso 4P plum. Superb fresh MLH, unusually well centred. SG 305 cat £325+, Edifil 254 €600 inc the specified premium for W/C. (P)
$200
$300

3611
1938 Army & Navy M/Sheet, imperf, with control no. at back. VF fresh MUH. SG MS 925 cat £250 for M, so at least £500 MUH. Edifil 850 cat €320. (P)
$200
$300

3612
1938 Battle of Lepanto 30c grey-violet & 50c grey-green M/Sheets, imperf, with control no. at back. VF MUH. SG MS 938-39 cat £1000 for M so at least £2000 MUH. Edifil 864-65 cat €1720. (2 MS) (P)
$700
$1000

3613
1939 General Franco 10P brown. VF fresh MUH. SG 959 cat £80 for M so £160 for MUH, Edifil 878 cat €115. (P)
$60
$80

3614
1940 Air Cathedral Fund set 25c+5c - 10P+4P. VF fresh MUH. SG 996-1005 cat £375 for M, so £750+ MUH. Edifil 904-13 cat €790. (10) (P)
$450
$600

3615
1953 Airmail set 25P & 50P high values. Superb fresh MUH. SG 1187 & 1191 cat £1090+, Edifil 1124-1125 cat €1340+. Key set. (2) (P)
$600
$900

3616
1926 Airmail cover franked Red Cross Airmail set 5c-4P, tied by "Larache 15 SET 26" pmks & with Madrid Red Cross b/s. VF. SG 407-16 cat £110++ as loose stamps (P)
$200
$300

SPAIN - COLONIES
3617
Cape Juby: 1937 1st Anniv opt set 1c-10P, plus 20c Express. VF fresh MLH. SG 79-94, E95 cat £400+, Edifil 85-101 cat €460+. Only 1000 sets opt. (17) (P)
$400
$500

3618
Guinea: 1926 Red Cross opt set 5c-10P VF fresh MLH. SG 221-32, Ed 179-90. (12)
$40
$60

3619
Guinea: 1931 REPUBLICA ESPANOLA opt King & Queen Pictorial set 1c-5P, all bottom marginal, 5c-5P with blue control numbers on reverse. Superb fresh MUH. SG 258-71 cat £100 for M so should be at least £200 for MUH. Edifil 216-29 cat €200. (14) (P)
$180
$250

3620
Morocco: 1940 4th Anniv opt set 1c-10P, plus 25c/20c Express. VF MLH. SG 223-E249 cat £250. Edifil 217-33 cat €275. Only 3050 sets opt. (17) (P)
$230
$300

3621
Morocco: 1950 Anniv UPU set 5c-10P plus Express 25c, black controls on reverse. VF MLH/MUH, 10P is VF MUH. SG 339-E351 cat £75+, Ed 312-324 cat €67+ (13) (P)
$50
$70

SUDAN
3622
1898 Camel post set 1m-10Pi, wmk rosette. F-VF M/MLH. SG 10-17 cat £130 & undercatalogued. (8) (P)
$100
$130

3623
1898 Camel Post set 1m-10Pi, wmk rosette. VF fresh M. SG 10-17 cat £130 & undercataloged. (8) (P)
$110
$150

3624
1927-41 Camelpost set 1m-20Pi, inc 8 extra diff papers/shades. VF MUH, mixed gum shades as always. SG 37-46b cat £100 for M, should be at least £200 MUH. (23) (P)
$150
$250

3625
1940-41 Surch set 4½Pi on 5m & 8Pi. VF fresh MUH. SG 79-80 cat £90. (2) (P)
$90
$120

3626
1940-41 Surch 4½Pi on 5m & 8Pi. VF fresh MUH. SG 79-80 cat £90+. (2) (P)
$90
$120

3627
1948 Camel Post 20Pi pale blue & deep blue, perf 13 chalk-surfaced paper, UL cnr control no.2 blk of 4. VF fresh MUH. SG 110a cat as singles £200, control blk should be worth at least double at £400 (P)
$300
$400

3628
1948 Postage Due set 2m-20m. VFU. SG D12-15 cat £150 (4) (P)
$100
$150

3629
1948 Official SG opt set 1m-50Pi. VF fresh M. SG O43-58 cat £110. (16) (P)
$60
$80

3630
1951-61 Pictorial set 1m-50Pi. VF fresh MUH. SG 123-39 cat £85. (17) (P)
$70
$100

3631
1951-61 Definitive 5Pi & 10Pi high values cnr blks of 4, 20Pi & 50Pi cnr blks of 6. VF fresh MUH. SG 134, 137-39 cat £144 as singles. (4 blks = 20 stamps)
$100
$130

3632
1919 Wreck Cover use of 5m envelope, Khartoum (24 Mar) to London with framed "DAMAGE BY IMMERSION / IN SEA WATER" in violet. Centre-fold, typical "wrecked" condition. From an unknown wreck. RARE (P)
$500
$1000

SWEDEN
3633
1903 GPO 5Kr blue. Superb fresh MUH. SG 57 cat £190+ as hinged, Fa 65 cat Kr5000+. Very scarce MUH. (P)
$200
$300

3634
1924 UPU Congress set 5o-5Kr -King top values. VF fresh MUH. Fa 196-210 cat Kr11,000, SG 146-60 cat £750 as M, should be at least double, £1500+ as MUH. (15) (P)
$600
$900

3635
1924 UPU Congress set 5o - 5Kr - King top values. VFU. SG 146-60 cat £700, Fa 196-210 cat Kr 8600. (15) (P)
$300
$400

3636
1924 UPU Anniv set 5o-5Kr- bird top values. VF fresh MLH. Fa 211-25 cat Kr 6500, SG 161-75 cat £795. (15) (P)
$350
$450

3637
1924 UPU Anniv set 5o - 5Kr - bird top values. VFU. Fa 211-25 cat Kr 6000, SG 161-75 cat £500. (15) (P)
$300
$400

3638
1931 Palace 5Kr green. VF fresh MUH. SG 176 cat £95 as M, so £190+ as MUH, Fa 233 cat Kr2500. (P)
$80
$120

SWITZERLAND
3639
1845 Geneva 5c black on yellow-green, small eagle. VFU appearance, expertly repaired. Zum 5 cat SFr 2150, Mi G3 cat €1600, SG G3 cat £3500. Weid & Marchand AIEP photo-cert (P)
$300
$500

3640
1913 Basel 50c semi-official airmail. VF fresh MLH, right marginal. Zum II cat SFr 750, Mi II cat €600. (P)
$350
$450

3641
1913 Burgdorf 50c semi-official airmail. Superb MLH. Zum IV cat SFr 400, Mi IV cat €350. (P)
$200
$300

3642
1913 Langnau 50c semi-official airmail. VFM. Zum VI cat SFr 400, Mi VI cat €450. (P)
$200
$300

3643
1913 Langnau 50c semi-official airmail. Superb fresh MUH. Zum VI cat SFr 900+, Mi VI cat €900+. (P)
$500
$800

3644
1913 Langnau 50c semi-official airmail. VF MUH, rough perfs as usual. Zum VI cat SFr 900, Mi VI cat €900. 1987 Rellstab AIEP photo-cert.  (P)
$450
$600

3645
1913 Laufen 50c semi-official airmail. VF fresh M. Zum VII 8 cat SFr 430, Mi VII cat €350. (P)
$200
$300

3646
1913 Laufen 50c semi-official airmail. VF fresh MUH, top marginal. Zum VII cat SFr 650, Mi VII cat €700. (P)
$350
$500

3647
1913 Liestal 50c semi-official airmail. Superb fresh MUH. Zum VIII cat SFr 1600, Mi VIII cat €1600. Very rare so nice. (P)
$900
$1200

3648
1913 Liestal 50c semi-official airmail. Superb fresh MLH, bottom marginal. Zum VIII cat SFr 800, Mi VIII cat €800. (P)
$400
$600

3649
1913 Sithen-Sian 50c semi-official airmail, ordinary paper. Superb fresh MLH. Zum X cat SFr485, Mi X cat €450. (P)
$250
$350

3650
1913 Solothurn 50c semi-official airmail, with offset on reverse. VFM. Zum XI cat SFr 110+, Mi XI cat €80+. (P)
$50
$70

3651
1914 Mountains 3Fr green, 5Fr & 10Fr violet set. VF M/MLH. Mi 121-23 cat €900. SG 294 & 296-97 cat £1024. (3) (P)
$375
$500

3652
1918 "Industrielle Kreigs Wirtschaft" opt set 3c-30c, thin serifed opt, used for the official departments importing & exporting war materials. VF fresh M. Mi D1-8 cat €900, SG exO299-307 cat £2549. Very scarce set! (8) (P)
$550
$750

3653
1934 NABA Exhib M/Sheet. VF fresh MLH marg, stamps MUH. Mi Blk1 cat €450, SG MS357 cat £500. (P)
$180
$250

3654
1938 Official cross opt set 3c-2Fr on normal paper, opt Specimen in red, for UPU distribution. VF fresh M/MLH. SG O381-98(s), Mi D28-42s cat €1080+. Very rare set. 2010 Ceremuga photo-cert. (18). (P)
$700
$1000

3655
1940 Fete & Red Cross M/Sheet. Superb U with 2 strikes "Samaden / 15.VIII.40" cds. Mi Blk 5 cat €700; SG MS404a cat £850. Marchand BPP photo-cert. (P)
$300
$400

3656
1940 Pestalozzi set (nv) 4 diff colours, 1st issue of special POW mail stamps by the BIE in Geneva (International Bureau of Education). Superb U on pieces with BIE h/s. Mi I-IV cat €170+, Zum I-IV cat SFr240+. Very scarce set. (4) (P)
$120
$200

3657
1942 Relief Fund M/Sheet. Superb fresh MUH. Mi Blk 7 cat €100, SG MS 429a cat £80 as M, should be at least £160 MUH.
$40
$60

3658
1942 Girard set (nv) 4 diff colours, 2nd issue of special POW mail stamps by the BIE in Geneva (International Bureau of Education). VFU/CTO with BIE h/s. Mi V-VIII cat €170, Zum V-VIII cat SFr240. Very scarce set. (4) (P)
$100
$150

3659
1942 Girard M/Sheet (2Fr) 4 diff colours, with stamps of 2nd issue of special POW mail stamps by the BIE in Geneva (International Bureau of Education). VF fresh MLH, stamps MUH. Mi Blk I cat €220, Zum IX cat SFr270, bith undercatalogued as very scarce. (P)
$100
$200

3660
1945 PAX Peace set 5c-10Fr. VFU, mostly nice cds with 1945 or 1946 dates. Mi 447-59 cat €1000. SG 447-59 cat £1100. Key set in selected quality. (13) (P)
$325
$425

3661
1945 PAX Peace set 5c-10Fr. Superb fresh MUH. Mi 447-59 cat €500, SG 447-59 cat £550. (13) (P)
$275
$375

3662
1913 Bern 50c semi-official airmail stamp on PPC of pilot Oskar Bider & his plane, signed by him across base of picture, also franked 5c green, both tied by special violet cds dated "30 III 13". Superb. Zum III. Mi III cat €100 as loose stamp alone. (P)
$130
$180

3663
1919 Registered Airmail cover use of old 10c Envelope franked Tell 13c, 1918 Pro Juventute 10c & 15c, plus "wings" opt 50c, tied by "Bern 7 Kornhaus 30 IV 19" cds, with reg & express labels & 2 b/s; plus 1924 Romanshorn Air Show flight cover franked Helvetia 40c & Air 65c tied by violet "Romanshorn-Zurich 9 VI 1924" cds, with reg & air labels, plus Air Show label with flying boat plane. The air opt stamp alone SG 303 cat £160, the others another £90, so total £250 as loose stamps alone! (2 covers) (P)
$150
$250

SWITZERLAND - SOLDIER STAMPS
3664
World War II: Soldier stamp collection 1939-45 in thick s/book. Most battalions are well covered inc specialist items such as imperfs, se-tenant blks & strips etc. Battalions inc Commando, Artillery, Anti aircraft, Air defense, Bakers, Messages, Field Post, Airforce, Signals, Border guards, Labour, Builders, Infantry, Cavalry, Fire, Mines, Tanks, Motor cycles, Medical, Sappers, Telegraphs, Territorial troops, Transport & supplies. Also M/S (10). All diff. F-VF M/MUH. Wittwer cat SFr 4600+. A highly attractive military collection. (1475 plus 10 M/S) (P)
$750
$1000

TANGANYIKA
3665
1917-21 GEA opt set 1c-20R opt SPECIMEN. VF fresh M/MLH. SG 45-61s cat £450 & undercatalogued. Scarce set! (16) (P)
$450
$600

3666
1917-21 GEA opt KGV 20R purple & black on red. Superb fresh MLH. SG 61 cat £250 (P)
$200
$275

3667
1917-21 GEA opt KGV 50r Carmine & Green, wmk mult crown CA. VF fresh MLH. SG 62 cat £600 (P)
$500
$650

THAILAND
3668
1939 Airmail cover to USA typed endorsement " IMPERIAL & PAN-AMERICAN/TRANS-PACIFIC" bearing Air 25s strip of 3 & single, 1939 15s (7), 10s & 1T (SG 244) tied by bilingual Bangkok 8 Nov 41 cds. Attractive. (P)
$250
$300

3669
1941 Airmail cover to USA typed endorsement "by KLM & Pan American Trans-pacific" bearing 10s, 1B Airmail & Coronation, cancelled Bangkok 8 Mar 41 bilingual cds, plain censor tape tied both sides by framed "PASSED BY/16/CENSOR" & circled "4" in purple. Scarce & VF. (P)
$400
$500

3670
1941 printed Airmail cover to USA endorsed "Via Auckland" bearing 25s, 50s & 1B tied by "Bangkok 3 JUL 41" bilingual cds (P)
$350
$450

TOGO - BRITISH OCCUPATION
3671
1914 Wide setting opt Yacht 80pf. VFU. SG H9 cat £275, Mi 9i cat €450. Only 550 printed (P)
$200
$300

3672
1914 Wide setting opt Yacht 1d/5pf, variety "thin y in penny". VF fresh MLH. SG H13 cat £400 & underpriced; Mi 15I cat €1200. Only 117 printed. BPA photo-cert. (P)
$500
$700

3673
1916 use of opt Gold Coast KGV Registered Envelope small format with German type "Lome 24 7 16" cds, plus reg label. To England with "Passed by Censor Lome (Togo)" cachet, London arrival pmk. Superb condition. The small envelope is extremely rare used. (P)
$800
$1200

3674
1916 Registered cover franked London opts ½d - 2½d, tied by "Lome 28 12 16" cds, with reg label. To Switzerland with French cachets "Saisi Par L'Autorite Militaire" & Liberty "Ministere de la Guerre Commune? Postal Dieppe" front & back, plus London transit b/s. SG 47-50 (P)
$100
$200

3675
1919 cover franked London opts ½d & 1d pr, tied by "Lome 12 12 19" cds to Austria. Lomuc in Czech portion. Sm flts. Rare destination
$50
$100

3676
1920 use of opt Gold Coast KGV Registered Envelope medium format with German type "Lome 26 MAY 20" cds, plus another smaller type of the same date & reg label. To England with "Accra Gold Coast" transit cds (P)
$250
$400

TOGO - FRENCH OCCUPATION
3677
1914 thin opt Yacht 80pf. VFU. SG 7 cat £550, Mi 7 cat €750, Maury 7 cat €890. Only 550 printed. Exp Holcombe (P)
$300
$400

3678
1915 Thick opt Yacht 5pf. VFM. Mi 9, Maury 9 cat €1500, SG 9 cat £1200. Only 1000 printed & few genuine mint examples survive. 2002 Ceremuga AIEP photo-cert. (P)
$500
$800

3679
1915 Thick opt Yacht 10pf. Superb M. Mi 10, Maury 10 cat €1600, SG 10 cat £1400. Only 908 printed & genuine M are rather rare. 2002 Ceremuga AIEP photo-cert. (P)
$600
$900

3680
1915 thick opt Yacht 10pf. VFU. SG 10 cat £550, Maury 10 cat €625, Mi 10 cat €900. Only 908 printed. 2011 Ceremuga AIEP photo-cert. (P)
$400
$550

TONGA
3681
1892 Arms & King set 1d to 1/- black die proofs on wove paper. UN as made. SG 10-14(p). Rare set that originally cost vendor $800. (5)   (P)
$500
$1000

TRANSVAAL
3682
1877-79 VR Transvaal opt Arms 6d blue on rose imperf, variety opt INVERTED. Fresh UN, 4 large margins, repaired tear, VF appearance. SG 113b cat £130. (P)
$60
$80

3683
1900 "V.R.I." opt Arms £5 deep green, top value (pos 39). Superb fresh M. SG 237 cat £2000++. Greatly under-priced as 99.9% of those on the market are forgeries-reprints. Extremely rare genuine example, beautiful condition! 1995 RPSL photo-cert. (P)
$2000
$3000

TRANSVAAL - NEW REPUBLIC
3684
1886 (30 Aug) 1/6 on yellow paper, w/o arms, error printed DOUBLE. Fresh MLH, sl creases but superb appearance. SG 11(var) error unlisted. Great rarity & probably UNIQUE. RPSL photo cert. (P)
$700
$1200

3686
1886 (13 Jan) £1 on yellow paper,  w/o arms. VF fresh M. SG 24 cat £150. (P)
$120
$160

3687
1886 (24 Nov) 30s on yellow paper, w/o arms, TETE-BECHE pr. Superb fresh M. SG 25a cat £500+ (P)
$425
$575

3688
1886 (6 Sep) 1s6d on granite paper, w/o arms, TETE-BECHE pr. VF fresh M. SG 33a cat £550. (P)
$450
$600

3689
1886 (13 Jan) 10s on granite paper, w/o arms. Fresh M, sl thins, VF appearance. SG 42 cat £400. (P)
$180
$250

3690
1886 (7 Jan) 10s6d on granite paper, w/o arms. Superb fresh M. SG 43 cat £475+ (P)
$375
$500

3691
1887 (no date) 4d on granite paper, with arms, TETE-BECHE pr. Fresh M appearance, tiny gum thins. SG 75a cat £325. (P)
$130
$200

TRINIDAD
3692
1896-1906 Britannia 1d type II with oval "O" in one. VF fresh MLH. SG 116 cat £325. (P)
$180
$250

3693
1896-1906 QV 3d on 5d dull purple & mauve prepared for use but not issued, opt SPECIMEN. Superb fresh MLH. See footnote after SG 124, Normal cat £3250 & Specimen grossly undercatalogued at £75 (P)
$120
$200

3694
1944 German propaganda forgery of KGVI ½d-3d, with boxed "Liquidation of Empire Trinidad" opt, design with hammer & sickle & Jewish star. VFU, ex 1½d UN as made, all cnr marginal. Mi IV 9-14e cat €620+ (6) (P)
$400
$600

TRINIDAD AND TOBAGO
3695
1938-44 KGVI Pictorial set 1c-$4.80 plus 1953-59 QEII Pictorial set 1c-$4.80. VF fresh M. SG 246-56, 267-78 cat £148. (26)
$60
$80

TRISTAN DA CUNHA
3696
1952 KGVI set ½d to 10/-. VF fresh MUH. SG 1-12 cat £130. (12)     (P)
$90
$120

TURKEY
3697
1909 Sultan Mohamed VI Tougra set 5pa-50Pi, perf 12. VF fresh MLH. SG 261-70A cat £700, Mi 159-68IC cat €750. (10) (P)
$250
$350

3698
1909 Printed Matter opt Tougra set 5pa-5Pi, perf 12. Superb fresh MLH. SG N276A-N281A cat £800, Mi 1691c-1741C cat €1200. Rare set! (6) (P)
$500
$700

3699
1918-19 Armistice opt set 20pa-50Pi, inc 1Pi blue postage due. VF fresh M/MLH. SG 925-37 cat £550, Mi 640-52 cat €900 (13) (P)
$300
$450

3700
1921 Nationalist Government Pictorials set 10pa - 500Pi. VF fresh M/MLH. Mi 767-78 cat €600, SG A79-90 cat £350 (11) (P)
$230
$300

3701
1921 Nationalist Govt Postage Due set 20pa-5Pi, opt bilingual SPECIMEN. VF fresh MLH. Mi P47-51(s), SG AD91-95(s), unpriced as specimens. (5) (P)
$150
$250

3702
1924 Treaty of Lausanne set 1½Pi-200Pi. VF fresh M MLH. SG 1013-1020 cat £130, Mi 799-806 cat €500. (8) (P)
$100
$150

3703
1935 Women's Congress set 20pa-100K. VF fresh MUH. SG 1171-85 cat £375 as M, should be at least double, £750+ MUH. Mi 985-99 cat €1300. Very scarce MUH. (15) (P)
$500
$700

3704
1896 cover franked 1Pi blue (straight edge at right), tied by interesting negative seal pmk, with "Constantinople Galata Departe 22 Avril 1896" transit cds, to USA with partial b/s for New York & Poughkeepsie. SG 143. Attractive (P)
$100
$200

TURKS & CAICOS ISLANDS
3705
1917 KGV 1d WAR TAX, error type 40 opt in black DOUBLE. VF MUH. SG 140a cat £180 for M, so at least £360 MUH. Copy of BPA photo-cert for original blk of 4. (P)
$250
$350

3706
1918 WAR TAX opt KGV 1d, opt type 41, wmk INVERTED. VF fresh MUH. SG 146aw cat £75 as M, should be at least £150 as MUH. (P)
$100
$150

3707
1928 KGV ½d blue "Postage & Revenue" imperf PROOF on thick no wmk paper. VF UN, 4 margins. SG 76(p) (P)
$50
$100

3708
1928 KGV 1d blue "Postage & Revenue" imperf proof on thick no wmk paper. VF UN, 4 margins. SG 177 (p) (P)
$50
$100

3709
1928 KGV 1½d blue "Postage & Revenue" imperf PROOF on thick no wmk paper. VF UN, 4 margins. SG 178(p) (P)
$50
$100

3710
1928 KGV 2d blue "Postage & Revenue" imperf PROOF on thick no wmk paper. VF UN, 4 margins. SG 179(p) (P)
$50
$100

3711
1928 KGV 2½d blue "Postage & Revenue" imperf PROOF on thick no wmk paper. VF UN, 4 margins. SG 180(p) (P)
$50
$100

3712
1928 KGV 3d blue "Postage & Revenue" imperf PROOF on thick no wmk paper. VF UN, 4 margins. SG 181(p) (P)
$50
$100

3713
1928 KGV 5/- blue "Postage & Revenue" imperf PROOF on thick no wmk paper. VF UN, 4 margins. SG 185(p) (P)
$100
$150

TUVA
3714
1938-41 Pictorial set with modified designs 5k-30k. VF fresh MUH. Mi 123-7 cat €900+, SG 115-19 cat £1030 for M, should be at least double, £2060 MUH. Scarce set. 2003 Sismondo photo-cert. (5) (P)
$400
$600

3715
1943 Independence Anniv 25k slate-blue on white paper, perf at base. VF UN as issued. Mi 134 cat €60, SC 120a. SG 134 cat £110. (P)
$70
$100

3716
1943 Independence Anniv 25k slate-blue, buff paper, perf top & base. VF UN as issued. Mi 134, Sc 120 unpriced. SG 134 cat £110 (P)
$70
$100

3717
1943 Independence Anniv 25k black on white paper, with gum, perf at top. VF MUH. Mi 133, Sc 121a cat US$125. SG 135 cat £130 (P)
$80
$120

3718
1943 Independence Anniv 25k green, buff paper, perf right & base. VF UN as issued. Mi 135 cat €120, Sc 122. SG 136 cat £150 (P)
$80
$120

UGANDA
3719
1965 Bird set 5c-20c plus 1969-74 Flowers set 5c-20s. VF fresh MUH. SG 113-126, 131-145 cat £80. (29)
$50
$70

UNITED NATIONS
3720
2003 Unissued United Nations Personalised stamp in vertical se-tenant strip of 5 with 4 issued stamps. The unissued stamp depicts flags flying in opposite direction & incorrect Ukraine flag. Superb fresh MUH. Extremely Rare. We have not seen this rare vairiety offered before. (with photo copy of issued stamp for comparison).  (P)
$800
$1500

UNITED STATES
3721
1857-61 Washington 12c black. F-VF fresh MUH (but nicely regummed). Sc 69 cat US$2000, SG 65a cat £1900. (P)
$500
$800

3722
1857-61 Franklin 30c orange. FM, disturbed gum or regummed. Sc 38 cat US$2400. SG 42 cat £2250. (P)
$350
$500

3723
1861-66 Jackson 2c black "Black Jack". F-VF fresh MUH (but nicely regummed). Sc 73 cat US$375, SG 69 cat £350. (P)
$100
$150

3724
1861-66 Jefferson 5c dark red-brown. F-VF fresh MUH (but nicely regummed), deep colour. Sc 75 cat US$5750, SG 71a cat £5000. Rare stamp (P)
$700
$1000

3725
1861-66 Lincoln 15c black. F-VF fresh MUH (but nicely regummed). Sc 77 cat US$4500, SG 73 cat £4000. Rare.
$600
$900

3726
1869 Pictorial 2c Post Horse & rider with grill. F UN, nice colour. Sc 113 cat US$700, SG 115 cat £650. (P)
$100
$150

3727
1869 Pictorial 6c Washington with grill. Fresh UN, nice colour. Sc 115 cat US$2750, SG 117 cat £2500. (P)
$400
$600

3728
1869 Pictorial 6c Washington imperf plate PROOF on India paper. VF fresh UN. SG 117(p) cat £700 for normal, Sc 115P cat US $1000 for normal UN. (P)
$70
$100

3729
1869 Pictorial 6c Washington imperf plate PROOF on India paper. VF fresh UN. SG 117(p) cat £700 for normal, Sc 115P cat US $1000 for normal UN. (P)
$70
$100

3730
1869 Pictorial 6c Washington. G UN, tiny thin. Sc 115 cat US$2750. SG 117a cat £2500. (P)
$150
$250

3731
1869 Pictorial 12c Steamer with grill. F UN. Sc 117 cat US$2250. SG 119 cat £2000. (P)
$350
$500

3732
1869 Pictorial 12c Steamer. FM sistrurbed gum or regummed. Sc 117 cat US$2250. SG 119 cat £2000. (P)
$300
$400

3733
1869 Pictorial 12c Steamer imperf plate PROOF on India paper. Superb fresh UN as made. SG 119(p) cat £2250, Sc 117P cat US$825 -both for normal. (P)
$70
$100

3734
1869 Pictorial 24c Declaration imperf plate PROOF on India paper. Superb fresh UN as made. SG 122(p) cat £8000, Sc 120P cat US$3500 -both for normal UN. (P)
$200
$300

3735
1869 Pictorial 15c Landing of Columbus, type II with grill. F UN, nice bright colours. Sc 119 cat US$3500, SG 121 cat £3250. (P)
$450
$600

3736
1869 Pictorial 2c Post Horse imperf plate PROOF on India paper. VF fresh UN as made. SG 115(p) cat £170 for normal, Sc113P cat US$250 for normal UN. (P)
$60
$90

3737
1870-71 Franklin 1c ultramarine, H grill. F UN, nice colour. Sc 134 cat US$2250. SG 136 cat £2000. Scarce. (P)
$300
$400

3738
1870-71 Presidents set 1c-90c imperf plate PROOFS on India paper. Superb fresh UN as made. SG ex 147-68(p) cat £15,000, Sc 145-55P cat US$9600 -both for normals. (11) (P)
$300
$450

3739
1870-71 Clay 12c dull violet. F-VF fresh MUH (but nicely regummed), excellent colour. Sc 151 cat US$2750, SG 153 cat £2500. (P)
$500
$800

3740
1873 Lincoln 6c dull pink, CBNC printing. VF fresh M, gum dull from adhesions, nice colour. Sc 159 cat US$425, SG 161 cat £375. (P)
$120
$160

3741
1873 Stanton 7c orange, CBNC printing. FM, nice colour. Sc 160 cat US$1400. SG 162 cat £1300. (P)
$350
$500

3742
1873 Hamilton 30c grey-black, CBNC printing. F-VF fresh M, sl disturbed gum. Sc 165 cat US$3250, SG 167 cat £3000. Rare stamp. (P)
$500
$800

3743
USA: 1873 Departmental Officials with Executive 2c (£500), Justice 3c (£300), Navy 6c (£140) & 12c (£200), State 3c (£200), Treasury 6c (£110), War 10c (£60) & 24c (£75). Mostly F-VFM, some disturbed gum etc. Total cat £1585. Scarce group. (8)
$350
$500

3744
1879 Jefferson 10c brown w/o secret mark, ABNC print. FM, redistributed gum. Sc 187 cat US$3500, SG 189 cat £3250. Very Scarce. (P)
$600
$900

3745
1879 Newspaper Stamps 2c - 10c ex 8c, & $3 - $60, no wmk. UN, odd minor flt. F-VF appearance. Sc PR57-62 & 72-79 cat US$7000. SG N228 / 233, N243 - 250 cat £6400. Very rare classic high values! (13) (P)
$1500
$2500

3746
1881-82 Franklin 1c grey blue, opt "SPECIMEN" type D. FM, part gum. Sc 206s cat US$80, SG 207(p). (P)
$40
$70

3747
1881-82 Lincoln 6c brown red, opt "SPECIMEN" type D. FM. Sc 208s cat US$680 as normal, SG 209(p) cat £750 as normal. (P)
$50
$80

3748
1888 Special Delivery 10c blue imperf plate PROOF on card. VF fresh UN. SG E283(p) cat £85 for normal, Sc E2P cat US$500 for normal.   (P)
$40
$70

3749
1889 Lincoln 6c vermilion, unissued colour, opt "SAMPLE A". VF fresh MLH. Sc 208SL cat US$675, SG 209(p) cat £750 both as normal(P)
$70
$100

3750
1889 Jackson 4c dark brown, opt "SAMPLE A". FM. Sc 211SL cat US$350, SG 214(p) cat £275 both for normal. (P)
$50
$80

3751
1890-93 Lincoln 4c dark brown, horiz pr, imperf plate proof on stamp paper. VF fresh M. SG 227(p), Scott 221pa cat US$210. (2) (P)
$80
$120

3752
1893 Columbian $1 dark salmon. Superb fresh MLH, perfect centring. Sc 241 cat US$1100++, SG 246 cat £1400++. (P)
$800
$1200

3753
1893 Columbian $1 salmon. VF fresh MUH (but nicely regummed), nice deep colour. Sc 241 cat US$1100, SG 246 cat £1400 both as M. Nice! (P)
$450
$600

3754
1893 Columbian $1 salmon. F-VF fresh MLH (regummed?). Sc 241 cat US$1200, SG 246 cat £1400. (P)
$350
$500

3755
1893 Special Delivery 10c orange imperf plate PROOF on India paper. Superb fresh UN as made. SG E251(p) cat £100 as normal, Sc E3P US$65 or US$290 for normal (P)
$50
$70

3756
1893 Columbian $2 lake. VF fresh MUH (but nicely regummed). Sc 242 cat US$1150; SG 247 cat £1500. (P)
$450
$600

3757
1893 Columbus $3 yellow-green. F-VF fresh UN. SG 243 cat $1600, SG 248 cat £2000. (P)
$550
$750

3758
1893 Columbian $5 black top value. Fresh UN, tiny thin. Sc 245 cat US$2700. SG 250 cat £3250. Scarce stamp in any condition(P)
$700
$1000

3759
1895 Perry $1, type I, wmk. VFM, mnr gum adhesion, well centred. Sc 276 cat US$650, SG 279 cat £1080 inc premium for well - centred.      (P)
$200
$300

3760
1898 Trans-Mississippi 50c green. F-VF fresh MUH (but nicely regummed). Sc 291 cat US$650; SG 297 cat £700 as M. (P)
$300
$400

3761
1902-03 Farragut $1 black. F-VF fresh M. Sc 311 cat US$700, SG 317 cat £800. (P)
$200
$300

3762
1917 Marshall $5 green, perf 10. VF fresh MLH. Sc 480 cat US$180, SG 486 cat £200. (P)
$100
$130

3763
1929 Kansas/Nebraska opt set 1c-10c. VF MUH. Sc 658-79 cat US$1069. SG 655-76 cat £575 for M, worth at least double, £1150+ MUH. (22) (P)
$375
$500

3764
1929 Kansas/Nebraska opt set 1c-10c. VF M/MLH. Sc 658-79 cat US$533. SG 655-76 cat £575. (22) (P)
$250
$350

3765
1930 Zeppelin set 65c-$2.60, all with plate number selvedge. Superb fresh MUH. Sc C13-15 cat US$2450++ plus premium plate nos, SG A687-A689 cat £1400 for M, so at least £2800++ MUH. Scarce & attractive set. 2004 Ceremuga photo-certs. (3) (P)
$1500
$2000

3766
1930 Zeppelin $2.60. VF fresh MUH, mnr gum bends as usual. Sc C15 cat US$1200, SG A689 cat £800 as hinged, should be at least double, £1600 as MUH. (P)
$400
$600

3767
1934 National Parks set 1c-10c imperf "centre line" blks of 4 from centre of uncut sheets of 4 panes. VF fresh UN as issued. SG 755-64(var), Sc 756-65 cat US$140++ (10 blks)
$70
$120

3768
1976 Franklin Bicentennial 13c, error "light blue" (background) OMITTED. VF fresh MUH. Sc 1690a cat US$200. SG 1667a cat £275. (P)
$80
$100

3769
1979 Flowers 15c UR cnr blk of 4 totally IMPERF. Superb fresh MUH. Sc 1786b cat US$550, SG 1758ab cat £425 (P)
$170
$250

3770
1993 Flowers 29c booklet pane of 5, error black (inscription & denomination) OMITTED. Superb MUH. Sc 2764b cat US$175. Spectacular! (P)
$100
$150

3771
Airmail Booklets: Collection of 20 diff from 1928 61c Blue (Sc BK C1 cat US$275) to 1973 final issue inc BK C2, 3, 4, 6, 9, 11a+b (cat $60), 1963 $2 Red with "Slogan 2" (C13 cat $350), C16b ($50), C19b& c & 6 others plus un-identified 1920s? with single 20c Special Delivery. Total cat US$900+. Also 1986 specialised booklet catalogue inc cover variations not listed in Scott. (20)
$250
$375

3772
1861? Cover franked Washington 10c green type B, tied by "Sacramento City NOV 18" cds. SG 64 cat £55, Sc 68? cat US$62. Plus 1873 cover franked Jefferson 10c (2), tied by "Paid New York MAR 29", endorsed "Oregon House Cal Mar 19 73" & apparently privately carried to New York. To France with London Paid transit in red & shipmail cds, plus Paris b/s (P)
$100
$200

3773
1866 tiny cover franked 5c brown Jefferson & 10c green Washington (both type B) tied by barred pmk & with "Boston 30 DEC PAID 12" red cds. To Paris with boxed "PD" h/s & "...SERV BRIT CA..." shipmail cds plus Paris arrival b/s. (reverse flts). SG 64 & 72 cat £195, or £250 on cover, Sc 68? & 76? cat US$212 or US $275 on cover & this worth premium for attractive overseas usage (P)
$200
$400

3774
1897 return use of Wurttemberg 5pf Reply Postcards (3), ea uprated 2pf, but apparently rated differently by US Postal clerks as all franked at diff rates. The first franked Columbus 6c, tied by "Boston APR 2 97" duplex with message in German & Gmund original departure, plus return cds; 2nd Registered! & franked Columbus 1c, 3c, & 10c tied by oval "San Francisco Calif" pmks with reg label, cachet & short message from "Konsulat" with b/s of "San Francisco APR 15 1897", New York & Gmund, plus 2 diff Gmund cds on front; 3rd franked Columbus 3c with "Darien GA MAY 22 1897 cds, with Gmund departure & arrival cds, plus b/s NY machine pmk & "Kaiserlich Deutsches Vice-Konsulat in Darien" cachet. Apparently sent by a roving German Consul who was based in Darien Georgia. It is not clear whether the US PO accepted their return use & they were just underpaid, thus the additional US stamps, or they did not allow for the Wurttemberg stamps at all!. Sl tones on stamps, o/w generally VF. Very interesting & surely unique usages. (3) (P)
$400
$700

3775
1898? Pictorial advertising cover for "Dr Harters Wild Cherry Bitters for Medicinal Use" with picture of bottle & all over reverse advertising, franked Presidents 2c & 5c pr with m/s cancels & tied by indistinct" … quarter" cds
$70
$120

3776
Catalogue: SG Specialised Catalogue inc Confederate States, booklets, Hawaii, all territories inc Marshalls, Micronesia & Palau, United Nations (New York). Current 2010 ed.  475 pgs in colour. New.
$70
$90

USA - CONFEDERATE STATES
3777
Memphis: 1861 Provisional 2c blue. VF fresh UN, 4 margins. SG 1 cat £110, Sc 56x1 cat US$100 (P)
$100
$150

3778
New Orleans: 1861 Provisional 5c brown on bluish paper. Fresh UN, almost 4 margins. SG 4 cat £350, Sc 62x4 cat US$300 (P)
$150
$250

USA - POs & TERRITORIES
3779
Guam: 1899 opt 50c orange. VFM. Sc 11 cat US$350, SG 12 cat £400. (P)
$110
$150

3780
Guam: 1899 opt $1 black type 1. VFU. Sc 12 cat US$400. SG 13 cat £350. Only 3000 issued. (P)
$170
$230

3781
Guam: 1899 opt $1 black type I. VFM. Sc 12 cat US$350, SG 13 cat £400. (P)
$100
$150

URUGUAY
3782
1929-30 Pegasus Air set 1c-4.50P. VF fresh MUH. SG 617-633 cat £200. (17) (P)
$150
$200

3783
1929-30 Pegasus Air set 1c-4.50P. VF fresh M/MLH. SG 617-33 cat £200. (17) (P)
$150
$200

3784
1930-31 Pegasus Airmail set 1c-4.50P. VF fresh M/MLH. Yv 39-55 cat €190, SG ex 617-76 cat £220. (18) (P)
$130
$180

3785
1930-43 Pegasus Air set 1c-10P. VF fresh MLH/MUH. SG 659-677 cat £200. (19) (P)
$150
$200

3786
1932-33 Artigas Waterlow high vals 1P-10P. VF fresh M/MUH. Yv 435-41 cat €380+, SG ex 595/605. (7) (P)
$180
$250

3787
1937-41 Rio Negro Dam set 1c-3P inc diff imprints. VF fresh M/MLH. SG 780-94 cat £85. (16)
$45
$60

3788
1939-44 Airmail set 20c-10P inc extra 2P perf. VF fresh M/MLH. SG 817-29 cat £168. (14) (P)
$130
$180

VATICAN
3789
1934 Provisional surch set 40c/80c - 3L70/10L. VF fresh MUH. SG 35-40 cat £1500 as M, and worth at least double for MUH, so £3000; Sass 35-40 cat €4000. Key set & particularly difficult to find MUH. Gazzi & Alberto Diena AIEP photo-certs. (6) (P)
$1500
$2500

3790
1934 Provisional surch set 40c/80c-3L70/10L. VF fresh M. SG 35-40 cat £1500, Sass 35-40 cat €2000. The key set of Vatican. Best 3 vals with Dr Enzo Diena AIEP photo-cert. (6) (P)
$800
$1000

3791
1935 Juridical Congress set 5c-1,25L. VF fresh MLH. Sass 41-46 cat €385, SG 41-46 cat £225. (6) (P)
$130
$170

3792
1946 Postage Due set 20c-5L, 2nd printing, greyish paper, 20c bottom marginal. VF fresh MUH. Sass 14i-18i cat £500. 1981 Diena photo-cert. (3) (P)
$250
$350

3793
Collection 1929-95 MUH in 2 Marini hingeless albums. Virtually comp with 1929 Pope & Arms set to 10L (Sass cat €250). 1933 Holy Year set (€175). 1933 Pope Pictorial set (€475). 1935 Congress set (€1200). 1936 Exhib (€450). 1938 Congress set (€225). 1939 Sede Vacate opt set (€150). 1949 Pope Pictorial set to 100L (€105). 1951 Chakedon set (€113). 1953 Lombard 100L (€60). 1987-89 comp Year packs inc M/S & postcards. Airmails comp inc 1947 set to 100L (€65), 1948 250L & 500L set (€700), 1951 Gratian set (€450), 1949 UPU set (€220), 1953 St Peter set (€130). M/S inc 1952 Centenary (€250) & 1987 Polio sheetlet set of 3 (€125). Parcel Post 1931 opt set to 10L (€150). Postage Dues inc 1931 opt set to 1.10L (€150), 1946 set to 5L (€800). All diff. VF fresh MUH. Exceptionally clean in attractive albums. SG cat £5500+, Sass cat €7500+. Plus large cost of albums. Easy to comp as only the 1934 set needed! (1100 plus 20 M/S)
$1800
$2500

VENEZUELA
3794
1943 Habilitado opt set 0.25-25c. VF M/MLH. SG 654-67 cat £170. (4) (P)
$90
$120

VIETNAM - NORTH
3795
1962-68 Rural Official set 3xu, 6xu & 12xu horiz prs with large red h/s "TEM NOI BO", "stamp for internal use" over 2 stamps. VF UN as issued, reinforced perfs. Basic stamps SG NO229-31, Mi D33-35, opts unlisted! Rare provisionals. (6) (P)
$100
$150

3796
1966-68 Rural Officials multicolour set 3xu & 6xu with red h/s "TEM NOI BO" = "stamp for internal use", on 3xu h/s is small type both INVERTED, on 6xu h/s is large type over 2 stamps. VF UN as issued. SG NO445-46 opts mentioned in footnote but unpriced, Mi D38 lists the 3xu at €50 as normal (unlisted inverted) but does not list the 6xu! Very rare provisionals. (3) (P)
$150
$250

VIETNAM - SOUTH
3797
1963 Large Presentation Album, gold lettering on thick leather covers with Freedom from Hunger & Communal Defence sets in IMPERF sheets of 50, plus individual Epreuvre de Luxe proof. All CTO "Hue 7 7 63". Album cover worn & page edges aged, 1 sheet with aged edge will trim off, plus sl cnr wrinkle where mounted in "photo corners", o/w VF fresh appearance, the sheets with full UH gum. SG S187-94(var). Certainly unique!. The only Vietnam presentation album we have ever seen, as well as the only postmarked imperfs/proofs of any issue known to us. Extremely rare. (8 sheets - 400 imperfs + 8 proofs) (P)
$3000
$5000

YEMEN
3798
1930 cover (sl edge flts) to Norwood South Australia franked 6b blue (SG 7) on reverse tied by bilingual "Hodeida 24.12.30" cds. Exotic origin/destination of the short-live issue (P)
$150
$250

YUGOSLAVIA
3799
1919 Croatia Pictorials with 5f green horiz prs imperf vertically or double perf vertically, 10f red vert pr imperf horiz with extra row of vert perfs, 20f brown imperf prs (3) with weak print, printed double plus on reverse, & printed double, 1 inverted with top & bottom marginal markings. VF fresh M/MUH/UN. Ex SG 89-91(p), Mi 90-92(p) est cat €500. (6prs) (P)
$150
$250

3800
1919 Croatia Pictorials blks of 4 inc imperf 2f, 5f, 10f, 20f, 45f & 1K (all ex 45f are marginal); 20f printed both sides; 2f, 10f & 20f printed double or triple; 2f imperf horiz & finally 5f imperf vert, & imperf blks only perf at outer vert or horiz edges. Mostly VF fresh M/MUH/UN. Ex SG 87-94(var), Mi 88-95 est cat €3000. (14 blks) (P)
$800
$1200

3801
1919 Croatia Pictorial, with 2f-20f, 45f & 1K imperfs, 5f perf with full offset on gum, 2f & 10f perf with double print & finally 2f, 3f(2), 10f & 20f imperfs printed double, triple or quadruple. Mostly VF fresh M/MUH/UN. Ex SG 87-94(p), Mi 88-95(p) cat €1000+ as normal imperfs. (17) (P)
$300
$500

3802
1919 Croatia Pictorial sailor 45f dark olive-green on pelure paper, imperf cnr blk of 30 with marginal markings, error printed DOUBLE, one INVERTED! VF fresh UN. SG 93(var), Mi 94U(var) cat €2100 as normal imperfs alone. Not recorded in the HFD handbook (other values are). Extremely rare -only 1 sheet printed. 2003 Sips photo-cert
$600
$900

3803
1926 King Alexander set 25p - 30D. VF fresh M/MLH. SG 209-20 cat £225. (12) (P)
$80
$120

3804
1928 "XXXX" opt King set 1D-30D. VF fresh MLH. Mi 212-21, SG 233-42 cat £750. Very scarce set. (10) (P)
$275
$375

3805
1919 Postal Order Card (fold at left) franked "Bosnian Girl" provisionally perf for normal postage 20h (3, 1 reduced at right), plus 6h vertical BISECT, tied by "Brcko 14 VIII 19" cds. To Croatia with "Donja Stubica" b/s in blue. SG 26 & 28. Rare & attractive usage (P)
$150
$300

3806
1920 Parcel Card 10h with cyrilic opt "Kraijesvstvo cxc 12x" error opt DOUBLE, uprated Slovenia 20v, 2k(2) & 5k tied by "14 5 20 Sarajevo" boxed pmk, to Livno with 2 diff arrival b/s. Extremely rare proper postal usage of double opt error (P)
$300
$500

3807
1920 uses of Postal Order Card pieces, one franked Chainbreaker 15v & 40v BISECT, & on reverse Angel 1K & King 5K, tied by "Zagreb 920 JAN 3" cds; other with Woman 50v (2, 1 on reverse & Chainbreaker 20v BISECT, tied by "Banjaluka 5 III 20" cds. Rare provisional usages.(2) (P)
$100
$200

3808
1920 use of Postal Order Card (fold & left & punch), franked Woman 60v roul pr on white paper, right half is a diag BISECT, tied by "Delnice 920 JAN 31" cds, with Zagreb b/s. SG 113. Rare & attractive usage     (P)
$100
$200

3809
1921 Folded document apparently posted stampless, with various h/s cachets "Postnina nakazana", 29 XII 1921, Maribor & "Davcno okrajno oblastvo Maribor" & m/s endorsement, franked Postage Due "Porto" opt 15v Chainbreaker vertical BISECT, tied by "Maribor 8 XI 21" cds. Rare usage (P)
$100
$200

ZANZIBAR
3810
1895-96 opt India QV 2R. VF MLH. SG 19 cat £100. (P)
$70
$100

3811
1936 Dhow 20/- with "Revenue" at base. Superb F/C with light h/s. Bft 77 cat £150++. Rare KGVI period revenue (P)
$200
$400

End of Auction.  Thank you for participating.
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